
November 22nd, 23rd and 24th, 2021   Sale #38
www.sparks-auctions.com

Lot 741



	 596	 609	 621

x663

	 x604	 605

x664

x677

678



Canada
Index on Page 3

Monday, November 22nd
10:00a.m.

 	 Postal History & Literature
Index on Page 101

Tuesday, November 23rd
10:30a.m.

  	
Worldwide

Index on Page 89
Tuesday, November 23rd

10:00a.m.

 	
British Commonwealth

Index on Page 79 
Monday, November 22nd

approx. 3:30p.m.

 	
Lots & Collections
Index on Page 159

Wednesday, November 24th
10:00a.m.

	L
ot

s 
&

 C
ol

le
ct

io
ns

	
Po

st
al

 H
is

to
ry

	
W

or
ld

w
id

e	
Br

iti
sh

 C
om

m
on

ea
lth

	
Ca

na
daSPARKS AUCTIONS 

SALE 38
GENERAL INDEX
	 Page
About Bidding on the Internet	 211
Agents	 211
Bidsheet 	 213-214
Catalogue valuations	 211
Editorial	 2
Shipping Information	 210		
Symbols & Abbreviations	 209
Terms & Conditions	 210
Viewing Schedule	 212

See our auction online at 
StampAuctionNetwork.com, 

where you will find scans and photos 
of all lots and live internet bidding.

Our website has the entire printed catalogue,
 additional scans, up-to-date corrections, etc.  

Check back daily for featured lots. 

1770 Woodward Drive, Suite 101 
Ottawa, Ontario, CANADA
K2C 0P8
Office Hours: By Appointment Only

Tel: 613-567-3336
Fax: 613-567-2972
844-252-2032 toll-free
Email: info@sparks-auctions.com
www.sparks-auctions.com

Copyright © 2021 - All Rights Reserved



Welcome to Sparks Auctions’ Sale 38

This is a very exciting sale for us and holds a wide variety of material from just over 90 consignors. We have 
never had so many consignments on hand at one time, and recommend that if you would like to consign for one 
of our future sales to contact us as soon as possible to have your material included in a 2022 auction.

At Sparks Auctions we consider our consignors’ property to be of the utmost importance. Our aim is first 
and foremost to make sure every consignment, whether it be a single stamp or several cartons, obtain the 
highest realisations. Our judicious lotting, descriptions, numerous high quality scans and realisations speak 
for themselves. This is why we are receiving more and more consignments, not only from estates, but also 
from collectors directly; each consignor considers it very important that their treasures be handled in the most 
professional and lucrative way.

This is the last of four sales we have planned for 2021, and we are certain there will be something in it for 
everyone. The many interesting items offered in this sale include:

The first part of an interesting collection of early Canadian mint multiples
Nice collection of South African stamps and postal history from an old estate
Nice collection of mint plus used British West Indies
Our usual great offerings of worldwide country collections
Many topical and thematic offerings, some quite extensive
Another installment of the Jan van der Ven Canadian First Day Cover collection
Another installment of the stock of a retired postal history dealer
Collection of Canadian foreign airmail destination covers from the WWII period in several lots
A superb quality and extensive mint collection of Canada and British Commonwealth broken up in several lots
Material from the personal files of retired Canada Post designer, Bernard J. Reilander
Dealer stock galore

All of our sales are conducted in Canadian dollars, and our buyer’s premium remains at an industry low of 17%. 
Please visit StampAuctionNetwork.com to view the sale and place your bids, both before the sale begins and 
live during the auction. Our online images include many thousands of high quality scans.

Enjoy the sale!

Stéphane Cloutier

Auction Manager

P.S. Would you like to work with the Sparks Auctions team? We are seeking knowledgeable lotters to join us. 
Contact General Manager Peter MacDonald pmacdonald@sparks-auctions.com to express your interest, or 
have a look at our website for more information.
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Province of Canada
Pence Issues Scott #1-13

                          
	 1	 2

1	 8 #1 1851 3d Red Beaver Imperforate on Horizontally Laid 
Paper, used with a target cancel and four large margins, there 
is a tiny tear in the upper right margin, far from the stamp 
design, strong laid lines and very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

2	 8 #1a 1851 3d Orange Red Beaver Imperforate on Laid 
Paper, used with light centrally struck target cancel and four 
large and even margins, clear laid lines and very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                          
	 3	 4

3	 8 #1a 1851 3d Orange Red Beaver Imperforate on Laid 
Paper, used with target cancel, the stamp has four large mar-
gins and weak, but visible laid lines, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

4	 E/P #2TCix 6d Consort Plate Proof in Black with Vertical 
SPECIMEN Overprint in Carmine, on India paper from the top 
of the sheet, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

        
5	 8 #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid 

Paper, used with an ideal strike of a blue-green target can-
cel. A lovely stamp in all respects, with four large margins, 
extremely fine. Accompanied by a 2020 Greene Foundation 
certificate. Rsv. $1,500.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                          
	 6	 7

6	 8 #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid Pa-
per, used with centrally struck target cancel, good margins all 
around just touching at top left, with strong laid lines, fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

7	 8 #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid Pa-
per, used with a 4-ring #21 cancel from Montréal, margins 
are well clear to large, very fine. The stamp shows clear verti-
cal laid lines, and also a horizontal vergé line. 4-ring numeral 
cancels are rare on the laid paper Pence issues, with fewer 
than a handful known on this value. Accompanied by a 2010 
Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                          
	 8	 10

8	 8 #2b 1855 6d Brownish Purple Consort Imperforate on 
Laid Paper, used with target cancel, margins are just clear to 
touching, very good.

	 ...........................................................................Unitrade $500

9	 E/P #3Pi 12d Queen Victoria Plate Proof in Black with Ver-
tical SPECIMEN Overprint in Carmine, on India paper, very 
fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

10	 E/P #3Pi 12d Queen Victoria Plate Proof in Black with Ver-
tical SPECIMEN Overprint in Carmine, with 4 clear to large 
margins but with stain at top, crease and hinge remnants, still 
fine-very fine appearance and an affordable example of this 
popular stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500
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	 11	 12

11	 (*) #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, unused (no gum) 
with bright, rich colour and crisp impression. Margins are well 
clear to large, just touching at lower right, fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,250

12	 8 #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, used with 4-ring 
#18 from Kingston (RF 3 on Pence issues), with 4 margins 
and rich colour, very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
	 13	 14

13	 8 #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, used with a nicely 
centered 4-ring #23 from Niagara (RF 6 on Pence issues), 
with 4 margins and with rich colour, very fine.

	 .................................................................................... Est $100

14	 8 #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, used with a nice 
4-ring #37 from Québec City (RF 4 on Pence issues), with 3 
full margins and one close, fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
	 15	 16

15	 8 #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, used with a nicely 
centered 4-ring #21 from Montréal (RF 1 on Pence issues), 
with 4 large margins, very fine.

	 .................................................................................... Est $100

16	 8 #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, used with a crisp 
4-ring #27 from Ottawa (RF 5 on Pence issues), with 4 mar-
gins and corner creases at upper right, very fine appearance.

	 .................................................................................... Est $100

                      
	 x17	 18

17	 8 #4 Collection of Eight 3d Beaver Imperforates with Leg-
ible 4-ring Numeral Cancels, includes #s 39 (St Johns, RF 9, 
tough to find on Pence issues), 50 (Windsor, RF 6), 12 (Dun-
das, RF 9 faint strike), 15 (Guelph, RF 6, extremely fine strike 
but stamp has a thin), 21 (Montréal, RF 1, corner crease), 31 
(Picton (RF 7, very fine strike), 10 (Cobourg, RF 7, faint strike) 
and 11 (Cornwall, RF 7, rare and usually faint). The stamps 
typically have 3 to 4 margins and are sound, except for those 
faults mentioned above.

	 .................................................................................... Est $400

18	 8 #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, used and tied to 
small piece by a target cancel, with four full to large margins 
and a crisp impression, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                          
	 19	 20

19	 (*) #4d 1852 3d Orange Red Beaver Imperforate on Thin 
Paper, unused (no gum) with four clear to full margins, fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

20	 8 #4i 1852 3d Deep Red Beaver Imperforate, used with 
well centered and crisp 4-ring #21 cancel, the stamp pos-
sesses deep rich colour and a crisp impression, as well as 
four large and even margins, extremely fine. A remarkable 
stamp which should easily be worth more than catalogue.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                    
21	 8 #4vii 1852 3d Red Beaver Imperforate with Major Re-

Entry, used with crisp and unobtrusive target cancel in blue-
green, showing one of the strongest examples we have seen 
of the major re-entry occurring in position A-47. The re-entry 
is present in the form of doubling of a large part of stamp 
design, plus a strong line across most letters at bottom, etc. 
A remarkable stamp, with its four huge margins, showing por-
tions of the next stamps at top and right, as well as a short 
transfer of the frameline at top right. There is a small thin, 
else an extremely fine stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,300
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22	 (*) #5b 1855 6d Greenish Grey Consort Imperforate, un-

used with margins close to outer frameline on one side to well 
clear on others, showing a fresh and distinct colour of this 
printing, a very nice unused stamp in exemplary condition, 
fine. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certificate. 
Rsv. $8,500.

	 .....................................................................Unitrade $20,000

        
23	 8 #7 1855 10d Blue Cartier Imperforate on Thin Transpar-

ent Paper, used with grid cancel, a remarkable stamp with 
four large and even margins, extremely fine. Accompanied by 
a 1970 Alberto Diena and a 2019 Greene Foundation certifi-
cate. Rsv. $1,300.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400

        
24	 E/P #8Pi var ½d Queen Victoria Plate Proof in Rose, with 

Vertical SPECIMEN in Green, with Re-Entry, a lower mar-
ginal block of 16 from positions 77-80 / 113-116, showing 
a strong re-entry in plate position 102 (second stamp of third 
row), Trimble #10 with strong doubling of the letters “HALF P”. 
Extremely fine and fresh, with light pencil numbers on back 
indicating plate positions. Rsv. $1,600.

	 ....................................................................... Unitrade $4,800

                          
	 25	 26

25	 * #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, mint with 
full original gum, lightly hinged. A fresh stamp with large to 
well clear margins, fine-very fine. Accompanied by a 2018 
Greene Foundation certificate. Rsv. $1,150.

	 ....................................................................... Unitrade $2,100

26	 * #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, mint with 
full original gum, very lightly hinged. A visually pleasing stamp 
with bright colour, fine-very fine. Accompanied by a 2021 
Greene Foundation certificate. Rsv. $1,100.

	 ....................................................................... Unitrade $2,100

                          
	 27	 28

27	 8 #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, used with 
large part APR.16.1858 (year slugs inverted) c.d.s. from Straf-
fordville (scarce thus). A lovely example with four large mar-
gins, very fine. Accompanied by certificates from the Greene 
Foundation (2008) and the Philatelic Foundation (2001). Rsv. 
$800.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

28	 8 #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, used with 
very well centered strike of a 4-ring #27 (Ottawa, RF 5 on 
Pence issues), with four large margins and very fine. Accom-
panied by a 2011 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                  
29	 8 #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, used with 

a 4-ring #37 (Québec City, RF 4 on Pence issues), with sheet 
margin at right and three others close but clear, fine. Accom-
panied by a 2011 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $500
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	 30	 31

30	 (*) #8i 1857 ½d Lilac Rose Queen Victoria Imperforate, 
unused (no gum) and full to large margins, very fine. Accom-
panied by a 1964 B.P.A. certificate. Rsv. $575.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

31	 8 #8i 1857 ½d Lilac Rose Queen Victoria Imperforate, 
used with light circular cancel, with deep rich colour and four 
large to well clear margins, very fine

	 .......................................................................Unitrade $1,100

32	 E/P #9P, ii,iv 7½d Queen Victoria Plate Proof in Green, a 
full sheet of 120 on India paper, showing the major re-entry 
in position 7, as well as the misplaced entries in positions 
47 and 83. Part of the plate imprints can be seen at bottom, 
which are clearly doubled in places. The sheet has been fold-
ed horizontally (in the margin between rows 5 and 6), there 
is a tear on position 95 stamp and a few creases here and 
there, still a lovely and rare proof sheet. Rsv. $14,000.

	 .....................................................................Unitrade $42,000

33	 8 #10 1856 6d Reddish Purple Consort Imperforate on 
Thick, Fibrous Paper, used with part 4-ring numeral cancel 
and four large to well clear margins. The stamp has a light 
horizontal crease, still fine-very fine appearance. A scarce 
stamp not that often encountered.

	 ....................................................................... Unitrade $6,750

34	 8 #11 1858 ½d Rose Queen Victoria, Perforated 11¾, a 
remarkable looking recreated block of 20, with each stamp 
cancelled by pen. The block was created by using three very 
fine and intact stamps (middle of bottom row, these alone 
catalogue $3,000), to which are attached other stamps with 
faults, and the rest of the missing areas were created digi-
tally on a plastic overlay. The end result is a very rare large 
block, almost unseen in the Pence era. Ex Daniel Cantor. Rsv. 
$3,200.

	 .................................................................................Est $3,500

x35

35	 8 #12 1859 3d Red Beaver, Perforated 11¾, a group of 
three used stamps, first with part “Collingwood...” c.d.s. 
cancel and MAR 13 date, with faults including a horizontal 
crease, still scarce with c.d.s. cancel. Second with Hamilton 
#16 in grid is reperforated at left plus has a small tear at top, 
and third only has traces of a cancel, but appears to have one 
or more sides perforated or reperforated.

	 .................................................................................... Est $300

        
36	 * #12vii 1859 3d Red Beaver Perforated 11¾ with Major 

Re-Entry, mint with original gum which is described in the 
certificate as “slightly disturbed” which probably only refers 
to the fact that it is previously hinged. The stamp is from plate 
position 61, pane B and clearly shows the major re-entry in 
several places (Trimble #3). An extremely rare, and possibly 
unique stamp with original gum, unpriced in Unitrade, but a 
fine centered regular stamp would catalogue $30,000. Ac-
companied by a 2021 Greene Foundation certificate. Rsv. 
$11,000.

	 .............................................................................. Est $15,000
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37	 8 #2, 5b, 9 Group of Three Used Pence Imperforate Issues, 

with a #2 (used with centrally-struck target cancel and strong 
laid lines, margins are generally large except in a few places 
where they slightly cut into outer frameline. A bit discoloured 
on front, else fine appearance), #5b (used with indistinct can-
cel, the stamp has three large margins and is cut into fra-
meline at top, with horizontal crease and a thin, fine appear-
ance), and a #9 (used with indistinct 4-ring numeral cancel, 
4 close to well clear margins and a small corner crease at top 
right and closed tear at right, still fine-very fine appearance).

	 ....................................................................... Unitrade $5,300

Cents Issue Scott #14-20

                          
	 38	 x39

38	 E/P #14TCiii 1c Queen Victoria Trial Colour Plate Proof in 
Claret, a block of four on card-mounted India paper, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,100

39	 8 #14 Collection of 1c Queen Victoria First Cents issues 
with 4-Ring Numeral Cancels, with 29 stamps showing #s 1 
(RF 7), 2, 7, 8, 10, 13 (RF7), 15 (RF 8), 18, 19, 20 (RF 6), 21, 
22 (RF 4), 23, 25, 26, 27, 30, 34, 35 (RF 5), 37, 37 (fancy 
grid), 39, 42, 47, 49 (RF 5), 50, 51 and 516 (RF 7). A nice 
group with many very fine strikes, a few faults here and there 
do not detract.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x40

40	 8 #14, 14b Collection of Seven 1c Queen Victoria First 
Cents Issues with Legible 4-Ring Numeral Cancels, with #s 
2 (Belleville in blue, RF 3), 13 (Galt, RF 7, corner crease), 18 
(Kingston, RF 2), 21 (Montréal, RF 1), 27 (Ottawa, RF 2), 35 
(Prescott, RF 5) and 516 (Montréal, RF 7). The stamps show 
different shades and are all sound except for the one men-
tioned above, fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $300

                          
	 x41	 42

41	 8 #14, 14x 1859 Two 1c Rose Queen Victoria Issues with 
Major Re-Entry, first one has a 4-ring 2 in blue (Belleville, 
with diagonal crease) and the other has a deeper shade and 
a 4-ring #516 (Montréal, repaired at bottom). Both stamps 
are from position 58 and show the major re-entry from that 
position, fine appearance.

	 ....................................................................................Est $150

42	 * #15 1859 5c Vermillion Beaver, mint with full original 
hinged gum, with fresh colour and well centered, very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                          
x43

43	 8 #15 Collection of 5c Beaver Issues with Legible 4-Ring 
Numeral Cancels, with 52 stamps in all, we noted #s 2, 3 
(x2), 4 (x2), 5, 7, 8, 10, 11, 15, 17, 18 (x2), 20, 21, 22 (x2), 
23, 24, 24 on dated piece, 25, 26, 27 (x3), 28 (x2), 29, 30, 
31, 31 in green, 33, 34, 35, 36, 37 on a pair, 37 grid cancel, 
39, 40 (x3), 41, 42 (x2), 47 (x2), 49 in blue, 50, 51 and 52. 
Strikes vary from partial to very fine and there are some with 
rarity factors up to 8 (very rare), a great lot for the specialist, 
or someone who wants to start collecting these fascinating 
and attractive postmarks.

	 .................................................................................... Est $400

        
44	 E/P #17TCi 10c Consort Plate Proof in Brownish Purple, 

a lower marginal block of 12, on card-mounted India paper, 
extremely fine and fresh. Rsv. $1,200.

	 ....................................................................... Unitrade $3,300
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	 x45	 46

45	 8 #17, 19 Collection of 10c and 17c First Cents Issues 
with 4-Ring Numeral Cancels, the 10c Consorts have many 
shades and include #s 3 (RF 5), 22 (RF 4), 25 (RF 5), 29 (RF 
4), 31 (in green, RF 6), 34 (RF 3), 37 (RF 3), 37 (fancy squared 
circle numeral), 40 (RF 5, two copies), 49 (RF 5), 47 (RF 4), 
49 (RF 3 in blue), 49 (RF 5), and 51 (RF 3, two copies). The 
two 17c Cartiers show a #18 (Kingston, plugged-up) and the 
other shows what could be a fancy 37 in grid. An overall fine 
or better group with the odd small fault.

	 .................................................................................... Est $500

46	 * #17b 1859 10c Brown Consort, mint with original hinged 
gum, a fresh and fine stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                          
	 47	 x48

47	 (*) #18 1859 12½c Green Queen Victoria, unused (no 
gum), fine-very fine and fresh.

	 ...........................................................................Unitrade $925

48	 8 #18 Collection of Eight 12½c Queen Victoria Issues with 
Legible 4-Ring Numeral Cancels, with #s 23 (Niagara, RF 4), 
27 (Ottawa, RF 2, bit of toning), 37 (Québec City, RF 3), 30 
(Peterboro, RF 2, two stamps, one with a thin), 39 (St. Johns, 
RF 5) and 52 (Clifton, RF 5). A sound lot except for the few 
faults mentioned, overall fine.

	 .................................................................................... Est $400

        
49	 (*) #19 1859 17c Blue Cartier, unused (no gum), well cen-

tered with bright colour and crisp impression, with a light 
crease at upper left, else very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,800

        
50	 E/P #20TC 2c Queen Victoria Trial Colour Plate Proof in 

Dark Rose, a horizontal pair on India paper, cut into right 
stamp at bottom, overall fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                          
	 51	 52

51	 (*) #20 1859 2c Rose Queen Victoria, unused (no gum) with 
fresh, bright colour and crisp impression, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $800

52	 8 #20a,v 1859 2c Deep Claret Rose Queen Victoria with 
Dash in Lower Right “2”, used with well centered 4-ring #27 
(Ottawa) obliterator leaving the variety unobstructed, fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x53

53	 8 #14/18 Selection of Choice Used Cents Issues, with a 1c 
(deep colour, very fine), 5c (a lovely example with four large 
margins), 10c (light brown single with large margins and light 
cancel), 10c (light purple horizontal pair with full imprint at 
bottom, fine and fresh). A very nice group of this difficult is-
sue.

	 .................................................................................... Est $500
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Queen Victoria Era
Large Queens Scott #21-33

                          
x54

54	 8/(*) #21, etc. Group of 29 Mostly Used ½c Large Queens, 
with variety of papers, shades, perforations and postmarks, a 
few are unused and a few have “spur” varieties, etc. A mostly 
sound and overall fine to very fine group, with only a few in-
significant faults, catalogued as used and all least expensive 
varieties by Scott.

	 .............................................................................Scott $2,320

        
55	 */** #21, iii, iv 1868 ½c Black Large Queen with Varieties, 

a lovely mint block of 20 (plate positions 41-45 / 71-75), with 
full original gum on all stamps, with only three stamps being 
hinged (a few others with light disturbance). This remarkable 
block shows the “White Chignon” variety on three stamps and 
the “Spur” variety on all stamps in the three center columns. 
The block has been folded along the margin between the first 
and second rows, and is fine and quite fresh. A great item for 
the specialist. Rsv. $1,800.

	 ................................................................................Est. $2,500

                          
	 56	 57

56	 (*) #22 1868 1c Brown Red Large Queen, unused (no gum) 
with a lower left corner perf crease and shorter perf at right, 
both not mentioned in the accompanying 2021 Richard Grat-
ton certificate, fine.

	 .............................................................................Unitrade 400

57	 8 #22 1868 1c Brown Red Large Queen, with a lovely cen-
tered datestamp from Rockwood UC date APR.28.1868, with-
in the first month of usage of this issue. Well centered and 
very fine.

	 .................................................................................... Est $100

        
58	 */** #22 1868 1c Brown Red Large Queen, a mint block 

of 12 with full original gum and all stamps are never hinged 
except for two at the bottom centre, which are lightly hinged. 
Quite a fresh block which has never been folded and shows 
well centered stamps and good colour. Needless to say that 
this is a major Large Queen rarity, especially with its full origi-
nal gum and so many never hinged original gum stamps. Ac-
companied by a 2021 Greene Foundation certificate which 
states “tiny black specks on lower left copy” and “missing 
perforation tips on a few stamps occurred during production 
process”. These two insignificant points in no way deter from 
the great rarity of this block. Rsv. $29,000.

	 .....................................................................Unitrade $44,000

                          
	 x59	 60

59	 8 #22, 22b 1868 1c Brown Red Large Queen, a group of 
four used singles, chosen for their superior centering and 
quality, two are on thin paper, two on regular paper, very fine 
and a choice selection.

	 ...........................................................................Unitrade $800

60	 8 #22a 1868 1c Brown Red Large Queen on Watermarked 
Bothwell Paper, used with neat St John NB c.d.s. dated 
JUN.1.1868, showing parts of three watermark letters at bot-
tom. The stamp still has many perforation disks adhering and 
is fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300
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x61

61	 (*) #22b 1868 1c Brown Red Large Queen on Thin Paper, 
two unused (no gum) singles, both off-center but with bright 
colour, one shows part of the plate imprint at bottom, just 
fine.

	 ....................................................................................Est $150

        
62	 ** #22b 1868 1c brown Red Large Queen on Thin Paper, 

mint with full original gum which is never hinged and intact. A 
remarkable and fresh stamp, with possibly only one other of 
the same quality known on this paper. The bottom middle perf 
tip has been enhanced (not mentioned in the certificate) still 
very fine and a lovely stamp. Accompanied by a 2011 Greene 
Foundation certificate. Rsv. $3,600.

	 ....................................................................... Unitrade $4,800

                          
x63

63	 8 #23, etc. Group of 18 Used 1c Yellow Orange Large 
Queens, with a good range of shades and postmarks, includ-
ing two with fancy Kingston “9”, a 2-ring 5, seven fully dated, 
fancy corks, a partial “PAID”, etc. One stamp is on piece and 
there is also a scarce pair included. A very nice selection for 
the enthusiast, with only a few small faults, overall fine to very 
fine and catalogued as all least expensive shades by Scott. A 
rarely offered group of this issue.

	 .............................................................................Scott $4,500

                          
64	 * #24 1868 2c Green Large Queen, a mint block of four with 

full original gum on all stamps, lightly hinged, with fresh co-
lour and nicely centered, very fine. Accompanied by a 2016 
Greene Foundation certificate. Ex S.J. Menich (1997). Rsv. 
$3,600.

	 .....................................................................Unitrade $11,200

                          
	 x65	 x66

65	 8 #24, etc. Group of 21 Used 2c Large Queens, with a good 
range of shades, papers and postmarks, a good quality group 
and overall fine to very fine. Catalogued as all least expensive 
variety as per Scott.

	 .............................................................................Scott $2,100

66	 8 #24a Group of Three 2c Green Large Queens on Water-
marked Bothwell Paper, showing watermark letters “HW” 
(fine), parts of letters “OT” and “A” (fine, crease), and “ELL” 
(very fine).

	 .......................................................................Unitrade $1,050

                          
67	 (*) #24b 1868 2c Deep Green Large Queen on Thin Paper, 

unused (no gum), with characteristic deep colour for this 
printing, very well centered and extremely fine. Accompanied 
by a 2020 Greene Foundation certificate. Rsv. $800.

	 .......................................................................Unitrade $1,400
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68	 * #24iv 1868 2c Green Large Queen on Unwatermarked 

Bothwell Paper, a mint sheet margin block of six with full 
original gum on all stamps, with sensible hinge reinforcing 
between all stamps, re-attached horizontally. This remarkable 
block still retains its left sheet selvedge, showing the rare full 
imprint of the B.A.B.N. Co. The stamps are very fine centered. 
A rare Large Queen multiple with the 6 singles cataloguing 
$18,000 alone. Rsv. $4,600.

	 .................................................................................Est $5,000

        
69	 8 #24iv 1868 2c Green Large Queen on Unwatermarked 

Bothwell Paper, a used horizontal pair with centrally struck 
2-ring numeral cancel, with all perf disks between stamps re-
maining, fine-very fine. Accompanied by a 2021 Greene Foun-
dation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $250

                      
	 x70	 x71

70	 8 #24 Group of Nine 2c Green Large Queens, all used with 
a variety of postmarks including some nice fancy corks and 
a “Too Late”, we also note many shades and paper types in-
cluding two 24b deep green on thin paper, and a 24i emerald 
green. Overall fine to very fine and a very nice group.

	 ................................................................................ Scott $940

71	 8 #25 Group of 21 3c Large Queens Chosen for Their Bet-
ter Postmarks, noting 9 stamps with dated town postmarks, 
11 stamps with 2 or 4 ring numerals and one with a Québec 
City fancy “37”. We noted a few faults, still a mostly sound 
and useful group for the postmark enthusiast.

	 .................................................................................... Est $100

        
72	 (*) #25b 1868 3c Red Large Queen on Thin Paper, unused 

(no gum), very well centered on clean white paper, very fine. 
Accompanied by a 2019 Greene Foundation certificate. Rsv. 
$1,100.

	 ....................................................................... Unitrade $3,250

                          
x73

73	 8 #26 Group of 13 Used 5c Large Queens, with a good vari-
ety of shades and probably also perforations, as well as post-
marks, including three that are fully dated. The lot includes a 
rare pair, and we only note one stamp with a thin, else a good 
quality sound group with some very fine centered. Catalogue 
value is for the least expensive variety in Scott.

	 .............................................................................Scott $2,925

74	 8 #27 Group of 47 Used 6c Large Queens, with a good range 
of shades and postmarks, these stamps were put aside a long 
time ago by a discriminating collector for having small faults. 
These mostly include short or irregular perfs, but also a few 
corner creases or small tears, etc. but doesn’t appear to in-
clude anything major. Overall centering is fine with a few better. 
Catalogue value is for the least expensive as per Scott.  8

	 .............................................................................Scott $5,875

75	 (*) #27, etc. Group of 9 Unused 6c Large Queens, each is 
without gum and we note a good variety of shades. Most of 
the stamps have faults ranging from short or rounded perfo-
rations to one that has been repaired at left, one has wrin-
kles, etc. (mostly all visible in our scan online), else a very 
high catalogue group that is mostly fine centered.  8

	 .................................................................................... Est $500
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76	 8 #27, etc. Group of 98 Used 6c Large Queens, filling a 
double-sided black stock page. A good quality lot, with a good 
range of shades, papers and postmarks, including coloured, 
fancy, numeral, dated, etc. We only noted a few insignificant 
faults, still a sound and fine to very fine group. 8

	 ...........................................................................Scott $12,250

                          
	 77	 78

77	 8 #27b 1868 6c Brown Large Queen on Watermarked 
Bothwell Paper, used with light grid cancel, showing parts of 
letters “G . B” of the watermark. There are two tiny corner perf 
creases, else a fine and scarce stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

78	 8 #27v 1868 6c Brown Large Queen, used with very fine but 
partial Lacelle #93 fancy cancel (#8 in 4 segments), recorded 
used in Ottawa from February to May 1870. This is an early 
state of the postmark as it clearly shows the thin file lines in 
the segments. Fine-very fine.

	 ...................................................................................... Est $50

                          
	 79	 80

79	 * #28 1868 12½c Deep Blue Large Queen, a mint block 
of four with full original gum, moderately hinged at top and 
lightly hinged at bottom. A remarkably fresh block with deep 
rich colour and fine impression, with hinge reinforcement be-
tween two right stamps, fine. Accompanied by a 2015 Greene 
Foundation certificate. Rsv. $1,300.

	 ....................................................................... Unitrade $4,800

80	 * #28 1868 12½c Blue Large Queen, mint with full original 
hinged gum, a well centered stamp with large margins which 
is remarkably fresh, very fine. A lovely stamp in all respects. 
Accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate. Rsv. 
$1,350.

	 ....................................................................... Unitrade $2,800

                          
	 x81	 82

81	 8 #28, etc. Group of 15 Used 12½c Large Queens, with a 
good variety of shades and papers, including unwatermarked 
Bothwell, also note postmark interest including 8 that are 
fully or partially dated. Noted a few faults, still an overall fine 
or better group, catalogued as all least expensive varieties by 
Scott.

	 .............................................................................Scott $1,875

82	 * #28i 1868 12½c Milky Blue Large Queen, mint with full 
original hinged gum, with crisp impression and perforation 
creases in three corners, else fine-very fine and attractive.

	 ....................................................................... Unitrade $2,100

                          
	 x83	 85

83	 */(*) #29, 30, etc. Group of 12 Mint or Unused 15c Large 
Queens, with 7 grey violet and 5 bluish grey shades, 6 have 
no gum and 5 have original hinged gum, a sound and overall 
fine group. Catalogue value is for both mint hinged and no 
gum in Scott Specialized.

	 ................................................................................ Scott $940

84	 8 #29, etc. Group of 28 Used 15c Large Queens, with a 
few different shades (including several better red lilacs) and a 
variety of postmarks including a 2-ring 8, eight that are fully or 
partly dated, a few nice corks, etc. A nice quality group, save 
for a few minor faults, with some very fine stamps. Catalogue 
value is for the least expensive as per Scott.  8

	 .............................................................................Scott $1,820

85	 * #29b 1868 15c Red Lilac Large Queen, a mint block of 
four with full original hinged gum, fine. Few blocks of this 
shade remain. Accompanied by a 2019 Richard Gratton AIEP 
certificate. Rsv $1,100.

	 ....................................................................... Unitrade $4,800



14

                          
86	 ** #30, 30viii 1868 15c Grey Large Queen with Plate 

Cracks, a mint plate block of 15, with full original, never 
hinged gum. This block, which shows part of the imprint at 
lower right is from positions 71-75 / 91-95 and shows plate 
cracks in positions 81 and 91, plus a dramatic printing flaw 
behind the Queen’s neck in position 75. There is separation 
between the 3rd and 4th columns and there is a natural verti-
cal gum skip mentioned strictly for accuracy, and the stamp 
in position 95 has faults, still a rare block. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certificate. Rsv. $1,500.

	 .................................................................................Est $2,000

                          
x87

87	 8 #30, etc. Group of 36 Used 15c Large Queens, with a 
good range of shades and a variety of postmarks including a 
few dated, corks, etc. A few faults here and there, still a good 
quality group and generally fine to very fine. Catalogue value 
is for the least expensive as per Scott.

	 .............................................................................Scott $2,340

                          
88	 */** #30e 1868 15c Deep Blue Large Queen, a mint block 

of four with full original gum, lower right stamp is gorgeous 
and never hinged. A rare block of this better shade, overall 
fine. Accompanied by a 2013 Greene Foundation certificate. 
Rsv. $3,600.

	 .....................................................................Unitrade $10,000

89	 8 #21/30 Better Collection of Used Large Queens, on 4 
stock pages, with ½c (x5), 1c brown red (x3), 1c yellow orange 
(x3), 2c (x12), 3c (x6), 5c (x7), 6c (x13), 12½c (x5) and 15c 
(x20). A notable lot especially for the quality of its stamps, 
including many very fine centered, some better postmarks 
(dated, fancy, etc.) and a good range of shades and papers. 
Catalogue value is for all regular shades and papers, all 
scanned online.  8

	 .............................................................................Scott $8,630

                          
	 x90	 x92

90	 8 #22/30 Collection of Large Queen Issues with 4-Ring 
Numeral Cancels, with #s on the 1c orange red: 10, 15 
(stamp is cut down), 19 (x2), 27. On the 2c: 15, 27, 44. On the 
3c: 7 (x2), 17, 52, 23, 24, 26, 34 (x2), 36 (partial), 42, 41, 47, 
49, 50 (x2), 52 (x2). On the 6c: 627. On the 12½c: 27 (en-
hanced) and on the 15c: 27 (x2). A few faults here and there, 
still an overall fine or better lot with some very fine strikes.

	 .................................................................................... Est $400

91	 8 #24a, 25a, 28a Group of 5 Large Queens on Water-
marked Bothwell Paper, all used, with a 2c (pulled perf), 3c 
(pinhole) and three 12½c values (one has a crease, another 
short perfs, third is fine), all showing parts of one or more 
watermark letters. Faults are described above, still a useful 
group for the enthusiast. All scanned online.

	 .................................................................................... Est $200

92	 (*) #26-28 Group of Three Unused Large Queens, with Scott 
#s 26 (regummed, short perf, fine), 27v (regummed and fine) 
and 28 (no gum and very fine).

	 ....................................................................... Unitrade $3,100

93	 8 #29, 30 1868 15c Large Queen Group on a Stock Page, 
with a total of 43 used stamps in all. A notable lot for the qual-
ity of the stamps, including many very fine centered, as well 
as the range of shades and papers and includes an 11½ x 12 
perf. Catalogue value is for 6x 29b, 1x 30a and rest as regular 
shades and papers. All scanned online.  8

	 .............................................................................Scott $3,565

Small Queens Scott #34-47

        
94	 ** #34 1882 ½c Grey Black Small Queen on White Paper, 

mint with full original gum, never hinged and well centered 
among four large margins, very fine.

	 .................................................................................... Est $100
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	 95	 x96

95	 ** #34 1882 ½c Black Small Queen on Greyish Paper, mint 
with full original gum, never hinged and well centered among 
four large margins, very fine.

	 .................................................................................... Est $100

96	 */** #34, 34i Group of 36 Mint ½c Small Queens, includes 
7 mint never hinged and rest hinged, all with full original gum 
and fine to very fine. Unchecked for varieties, but we did note 
different papers and gums. Also includes 2 stamps (one used 
and one with stain, both not counted).

	 ................................................................................ Scott $967

                          
	 97	 98

97	 ** #35 1890s 1c Yellow Small Queen, mint with full original 
never hinged gum, well centered among four large and even 
margins, extremely fine.

	 .......................................................................... Unitrade $180

98	 ** #35 1890s 1c Yellow Small Queen, a mint block of six 
from bottom of sheet, with full original gum, never hinged and 
overall very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,080

                          
x99

99	 ** #35 Group of 14 Mint Never Hinged 1c Small Queens, 
all with full original gum, noted a few printings, one has a light 
stain at right else overall fine and fresh.

	 .............................................................................Scott $1,400

100	 * #35 Group of 16 Mint 1c Small Queens, all mint hinged 
with original gum, range of mostly lightly hinged to a few with 
hinge remnants, overall fine or better.  8

	 ................................................................................ Scott $800

                          
	 101	 103

101	 */** #35a 1871-72 1c Orange Small Queen on Vertical 
Wove Paper, mint with full original smooth whitish gum, top 
stamps are very lightly hinged and bottom stamps are never 
hinged (lower right stamp has fingerprints, mentioned for 
strict accuracy). An attractive mint block of this earlier print-
ing, very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $3,200

        
102	 * #36e 1873 2c Deep Green Small Queen, Perforated 11½ 

x 12, a mint horizontal strip of four with original streaky, dull 
gum. The strip is hinged and partly reinforced (between 3rd 
and 4th stamps), has bright colour and is fine. A nice multiple 
of this scarcer mint Montréal printing.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

103	 ** #36i 1890s 2c Green Small Queen, mint with full original 
never hinged gum, quite fresh and well centered, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300
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104	 ** #37 1880s 3c Orange Red Small Queen, mint with full 

original gum, never hinged and very fresh, with tiny edge tear 
at bottom left (possibly a natural paper flaw), else very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $750

105	 */** #37e 1873 3c Orange Red Small Queen, Perforated 
11½ x 12, a mint block of four with full original gum on all 
stamps, three are never hinged, top right is very lightly hinged. 
A fresh and fine block. Accompanied by a 2016 Greene Foun-
dation certificate. Ex Ted Nixon. Rsv. $750.

	 .......................................................................Unitrade $1,700

106	 8 #40, 45 Group of 25 Used 1870s to 1890s 10c Small 
Queens, with 10 early printings and 15 later printings. We 
note many shades such as pale rose lilac, magenta, dull ma-
genta, deep lilac rose, plus a variety of rose shades, brown 
reds, etc. A very nice and clean group, all stamps appear to 
be sound, with many very fine centered.  8

	 .............................................................................Scott $1,875

107	 8 #40/40i Group of 5 Different 10c Small Queen Early 
Printings, with used #s 40, 40a, 40b, 40d and 40i, all cata-
logued as fine.  8

	 ...........................................................................Unitrade $340

                          
108	 8 #41a 1888 3c Rose Carmine Small Queen, Perforated 

12 x 12.25, a used block of four with grid cancels. This Mon-
treal Gazette printing is not often encountered in used mul-
tiples, and is rare in blocks such as this, fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
109	 ** #41ii 1895 3c Orange Vermillion Small Queen Imperfo-

rate, a mint never hinged upper right corner block of 10, with 
full original yellowish shiny gum, showing the “THREE CENTS” 
counter in upper margin, the block shows bright colour and 
is very fine, save for some light wrinkles not affecting its vi-
sual attractiveness. Certainly one of the largest such multiples 
known to us, catalogue value for 5 pairs alone is $7,500. Rsv. 
$3,000.

	 .................................................................................Est $3,500

110	 ** #43 1890 6c Red Brown Small Queen, a group of 12 
mint never hinged stamps, including three pairs and 6 sin-
gles. One stamp has a small tear, one has a corner crease 
and a few have minor gum disturbances, otherwise a sound 
very good centered group. 8

	 .............................................................................Scott $6,300

111	 * #43 1890 6c Red Brown Small Queen, a group of 29 mint 
stamps, including three with sheet selvedge, two of which 
have plate imprints. One stamp has a small tear, one has 
a crease and the stamps range from no gum to full original 
gum, but most of the gummed stamps have disturbance or 
hinges, so all catalogued as hinged. An overall very good to 
fine centered group.  8

	 .............................................................................Scott $6,525

        
112	 * #43i 1890 6c Chestnut Small Queen, mint with full origi-

nal hinged gum, a fresh stamp with deep rich colour and very 
fine. A nice stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $350

113	 * #44 1893 8c Small Queen, a group of 20 mint hinged 
stamps, all with original hinged gum except for one which has 
no gum, we note a good range of shades, overall fine. 8

	 .............................................................................Scott $5,200

114	 * #44 1893 8c Small Queen, a group of 19 mint hinged 
stamps, all with original hinged gum, we note a small range of 
shades, overall fine.  8

	 .............................................................................Scott $4,840
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	 115	 116

115	 * #44 1897 8c Violet Black Small Queen, mint with full origi-
nal gum, moderately hinged and well centered among large 
margins, an attractive and very fine stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $350

116	 * #44ii 1890s 8c Violet Black Small Queen with Major Re-
Entry, mint with hinged original gum showing natural gum 
skips, with major re-entry showing in the area of CENTS, as 
well as a few other areas on the stamp. Fine and not often 
offered.

	 ...........................................................................Unitrade $250

117	 ** #45 1897 10c Brown Red Small Queen, mint never 
hinged with full original gum, as well centered as can be 
among four large and even margins. This gorgeous stamp 
has bright, fresh colour and is extremely fine. For the most 
demanding of collectors, and well worth our starting price. 
Accompanied by a 2020 Greene Foundation certificate. Rsv. 
$1,800.

	 ....................................................................... Unitrade $2,700

        
118	 * #45 1890 10c Brown Red Small Queen, mint with full orig-

inal hinged gum, a fresh stamp that is also very well centered, 
very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $900

119	 8 #45 Group of 21 Used 1890s 10c Small Queens, a select-
ed group with a variety of shades (includes salmon shades 
listed in Stanley Gibbons), unchecked for varieties, a sound 
group which is overall fine or better.  8

	 .............................................................................Scott $1,365

        
120	 * #46, 47 1893 20c and 50c Widow Weeds, both mint with 

full original gum and lightly hinged, both also have bright co-
lour and are very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

121	 8 #34-47 Collection of Used Small Queens to the 50c, all 
neatly displayed on 4 stock pages, all identified by owner as 
per catalogue number, grading and value. Includes many sub-
types, and we note the following major #s: 34 (x16), 35 (x49), 
36 (x18), 37 (x24), 38 (x5), 39 (x13), 40 (x11), 41 (x40), 42 
(x20), 43 (x15), 44 (x7), 45 (x23), 46 (x6) and 47 (x3). With 
a total of 250 stamps, there are many other interesting attri-
butes such as better cancels, blocks of four, pairs and strips, 
shades and printings, etc. Overall fine or better, all pages 
scanned online.  8

	 ....................................................................... Unitrade $3,403

                          
	 x122	 x123

122	 */** #34/45 Fresh Group of 9 Mint Small Queens, with 
#s 34 (very fine, with double perforations at right), 36 (two 
different shades, both fine-very fine), 38 (fine-very fine), 39 
(very fine), 40a (fine), 41 (fine-very fine never hinged), 42 (ex-
tremely fine) and 43 (very fine). All have full original gum and 
are lightly to very lightly hinged (except #41). A lovely group.

	 ....................................................................... Unitrade $2,880

123	 8 #34/46 Superior Group of 7 Used Small Queens, with 
#s 34 (jumbo copy with natural paper wrinkles), 37b (3c cop-
per red with lovely pastel colour), 39 (two copies in slightly 
diff. colours, one with 1888 Yarmouth RPO cancel), 43 (with 
socked on the nose Parrsboro NS 1897 cancel), 40 (dull rose 
lilac early printing used later with part squared circle cancel) 
and 46 (Halifax c.d.s.). All stamps are very fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

124	 8 #35d/39b Stock of Used Small Queens Perforated 11½ 
x 12, with 1x (x48), 2c (x18), 3c (x400), 5c (x10) and 6c (x16), 
all displayed on 8 black stock pages, with a variety of differ-
ent shades and postmarks. Owner clamed that these were 
all 11½ x 12 and we did a good sampling spot check with re-
vealed that only a few were not (for example two of the 5c grey 
shades). Overall fine or better, with a huge catalogue value 
and all scanned online.  8

	 .................................................................................... Est $250
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125	 */** #36/47 Dealer Stock of 2c to 50c Mint Small Queens, 
with #s 36 (two never hinged shades), 37 (one hinged with a 
thin and one without gum), 38 (two hinged, one has toned 
perfs), 39b (no gum), 39d (regummed), 40 (one hinged and 
one regummed with perf faults at top), 41 (5 hinged singles, 
1 with no gum and a pair with one NH and one hinged), 41i 
(hinged), 42 (5 hinged and 2 without gum), 43 (no gum), 44 
(4 hinged with shades), 45 (4 hinged), 46 (2 hinged) and 47 
(5 hinged). Some stamps may have hinge remnants or gum 
problems such as redistribution, etc, still an overall fine group 
with some very fine.  8

	 ...........................................................................Scott $16,655

Jubilee Issue Scott #50-65

                             
x126
     

126	 E/P #50P, 54P, 56P 1897 ½c, 5c and 8c Jubilee Plate 
Proofs, each value is in a vertical sheet margin pair, on card-
mounted India paper, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $640

                             
x127

127	 E/P #50P-65P 1897 ½c to $5 Jubilee Set of Plate Proofs, 
each on card-mounted India paper, mainly with large margins 
and deep rich colours, a beautiful set in immaculate condi-
tion, very fine to extremely fine. Accompanied by a 2002 Gary 
J. Lyon (Philatelist) Ltd. certificate for the set.

	 ....................................................................... Unitrade $7,000

128	 */** #50 Dealer Stock of Half Cent Jubilee Issues, with 21 
never hinged (including 2 pairs, plus a block of four with wrin-
kles), plus 36 hinged, some have sheet selvedge attached, 
overall fine to a few very fine.  8

	 .............................................................................Scott $9,735

129	 ** #51 Group of 5 Mint Never Hinged 1c Jubilee Blocks of 
Four, all fresh and overall fine.  8

	 .............................................................................Scott $1,500

                             
x130

130	 */** #51 Dealer Stock of Mint 1c Jubilee Issues, with 29 
never hinged and 34 hinged, overall fine to a few very fine.

	 .............................................................................Scott $3,195

                             
x131

131	 */** #52 Dealer Stock of Mint 2c Jubilee Issues, with 32 
never hinged and 29 hinged, overall fine to a few very fine.

	 ............................................................................. Scott $4,047

                             
132	 E/P #53P 1897 3c Jubilee Plate Proof in Bright Rose, a 

card-mounted lower right corner block of 40, with the top left 
stamp (position 26) showing a prominent re-entry in “DA POS” 
of CANADA POSTAGE. A very fine and not often offered item.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000
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133	 */** #53 1897 3c Bright Rose Jubilee, a mint block of four 

with the top two stamps very lightly hinged, bottom stamps 
are never hinged, bright colour and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $320

                             
x134

134	 */** #53 Dealer Stock of Mint 3c Jubilee Issues, with 27 
never hinged and 21 hinged, overall fine to some very fine.

	 .............................................................................Scott $2,655

                             
x135

135	 */** #54 Dealer Stock of Mint 5c Jubilee Issues, with 19 
never hinged (including a block of four) and 30 hinged, overall 
fine to a few very fine.

	 .............................................................................Scott $5,030

136	 */** #55 Dealer Stock of Mint 6c Jubilee Issues, with a nev-
er hinged block of four (tiny specks on gum of LR stamp only) 
plus 3 NH singles and 2 other NH singles (one with a crease, 
one with a gum thin counted as hinged). Overall fine.  8

	 .............................................................................Scott $4,820

                             
137	 ** #56 1897 8c Dark Violet Jubilee, a mint never hinged 

upper right corner plate 20 block of 12. There is hinge re-
enforcement in the margin at top not affecting any of the 
stamps, very fine and scarce. Rsv. $3,000.

	 ....................................................................... Unitrade $7,200

                             
x138

138	 */** #56 Dealer Stock of Mint 8c Jubilee Issues, with 16 
never hinged and 19 hinged, overall fine with a few slightly 
better.

	 ............................................................................. Scott $7,270

139	 ** #57 1897 10c Brown Violet Jubilee, a mint never hinged 
block of four, with bright colour, fresh and very fine. Accompa-
nied by a 2015 Greene Foundation certificate. Rsv. $900.

	 ....................................................................... Unitrade $2,250

                             
140	 ** #57 1897 10c Brown Violet Jubilee, mint never hinged, 

well centered and fresh, very fine. Accompanied by a 2021 
Greene Foundation certificate. Rsv. $450.

	 ...........................................................................Unitrade $750We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com



20

                             
x141

141	 * #57 Dealer Stock of Mint 10c Jubilee Issues, with 23 
hinged singles plus one without gum (not counted). We saw a 
few with gum thins, else overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $3,680

                             
x142

142	 */** #58 Dealer Stock of Mint 15c Jubilee Issues, with 2 
never hinged and 8 hinged singles, overall fine to a few a little 
bit better.

	 .............................................................................Scott $3,550

                             
x143

143	 */** #59 Dealer Stock of Mint 20c Jubilee Issues, with 1 
never hinged and 12 hinged singles, includes one “T-W” vari-
ety (counted as regular), overall fine.

	 .............................................................................Scott $3,950

                             
144	 8 #61 1897 $1 Lake Jubilee, used with “R” in oval registra-

tion cancel, deep bright colour and well centered, very fine. 
Accompanied by a 2021 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                             
145	 (*) #63S 1897 $3 Yellow Bistre Jubilee Overprinted SPECI-

MEN, unused (no gum), fine.
	 ...........................................................................Unitrade $400

                             
146	 * #64 1897 $4 Purple Jubilee, mint hinged with overall dis-

turbed gum, still very well centered with bright colour and very 
fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                             
147	 ** #65 1897 $5 Olive Green Jubilee, a mint never hinged 

sheet margin single, with fresh colour and large margins, with 
a tiny natural inclusion on gum (not mentioned in certificate 
and only mentioned by us for strict accuracy), very fine. Ac-
companied by a 2015 Greene Foundation certificate indicat-
ing “light vertical gum bend” which in our opinion is harsh. A 
very nice stamp. Rsv. $4,000.

	 ....................................................................... Unitrade $6,000

                             
x148

148	 */** #50-65 1897 ½c to $5 Jubilee Set, a complete mint 
set, all hinged except for the following: ½c (very fine, no gum), 
1c (crease), 3c (no gum, tiny tear at left), 10c (crease), 15c 
(crease), 20c (no gum), $3 (pinholes and a bit of gum loss 
near hinge), $4 (slightly faded colour) and $5 (never hinged). 
The majority of the hinged stamps are very lightly hinged, 
overall fine with a few very fine.

	 ...........................................................................Scott $10,203
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Leaf Issues Scott #66-73

                          
x149

149	 */** #66 Dealer Stock of Mint Half Cent Queen Victoria 
Leaf Issues, with 86 never hinged and 58 hinged, with cen-
tering ranging from very good to extremely fine, a few stamps 
may have natural gum bends, one strip of four is held together 
on back by its plate selvedge, unchecked by us for re-entries, 
etc.

	 .............................................................................Scott $4,095

        
150	 ** #66 var 1897 ½c Black Queen Victoria Leaf with Mis-

placed Entry, a mint never hinged (hinged in margin only) 
plate 1 strip of four, with full imprint in top selvedge, showing 
the misplaced entry in position 1R4 (left stamp, Trimble #4), 
separation in right selvedge piece at right, still very fine.

	 ....................................................................................Est $150

151	 */** #67 Dealer Stock of Mint 1c Queen Victoria Leaf Is-
sues, with 10 never hinged and 24 hinged, overall fine to a 
few very fine. 8

	 .............................................................................Scott $2,230

        
152	 E/P #68Pi 2c Queen Victoria Maple Leaf Plate Proof in Dull 

Purple, a block of 16 from bottom of sheet, on card-mounted 
India paper, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                          
153	 ** #68 1897 2c Purple Queen Victoria Leaf, a mint never 

hinged lower left corner block of four, with full original gum, 
fresh with large margins and extremely fine. Accompanied by 
a 2021 Greene Foundation certificate. Rsv. $400.

	 ...........................................................................Unitrade $960

154	 * #68 Dealer Stock of Mint 2c Queen Victoria Leaf Issues, 
with 20 hinged singles, overall fine to some very fine.  8

	 .............................................................................Scott $1,000

        
155	 ** #68a 1897 2c Purple Queen Victoria Leaf Imperforate, 

a mint never hinged horizontal pair with immaculate gum and 
fresh colour, very fine. Accompanied by a 2019 Greene Foun-
dation certificate. Rsv. $950.

	 ....................................................................... Unitrade $1,875

156	 */** #69 Dealer Stock of Mint 3c Queen Victoria Leaf Is-
sues, with a never hinged block of 4 and pair, plus 20 hinged 
singles and one without gum, overall fine to some very fine. 8

	 .............................................................................Scott $3,240

                          
	 157	 x158

157	 ** #70 1897 5c Dark Blue Queen Victoria Leaf, mint nev-
er hinged, fine-very fine and fresh. Accompanied by a 2021 
Greene Foundation certificate. Rsv. $375.

	 .......................................................................... Unitrade $440

158	 */** #70 Dealer Stock of Mint 5c Queen Victoria Leaf Is-
sues, with 7 never hinged (includes a plate strip of three) plus 
21 hinged, overall fine to a few very fine.

	 ............................................................................. Scott $7,175
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	 159	 160

159	 ** #70, 70ii 1897 5c Dark Blue Queen Victoria Leaf with 
Plate Scratch, a mint never hinged block of four with full origi-
nal gum. The stamps are extremely well centered and fresh, 
and the lower left stamp has an easily visible guide dot and 
scratch at lower left, as listed in Unitrade for position 91. A 
lovely block in all respects, rarely seen so nice especially with 
this sought after listed variety, extremely fine. Accompanied 
by a 2019 Greene Foundation certificate. Rsv. $3,000.

	 ....................................................................... Unitrade $5,850

160	 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, mint with never 
hinged perfect gum, deep colour and large margins, very fine. 
Accompanied by a 2021 Greene Foundation certificate. Rsv. 
$450.

	 ...........................................................................Unitrade $600

161	 * #71 Dealer Stock of Mint 6c Queen Victoria Leaf Issues, 
with 17 hinged singles plus 3 without gum, overall fine with 
a few better. Also includes an unused (no gum) 5c with small 
faults (not counted).  8

	 .............................................................................Scott $2,800

                          
x162

162	 */** #72 Dealer Stock of Mint 8c Queen Victoria Leaf Is-
sues, with 2 never hinged and 22 hinged, plus one without 
gum (this one not counted), overall fine to a few better, with a 
few small faults here and there.

	 .............................................................................Scott $9,400

                          
	 x163	 x164

163	 * #73 Dealer Stock of Mint 10c Queen Victoria Leaf Issues, 
with 13 hinged singles, overall fine with a few having natural 
gum bends.

	 .............................................................................Scott $7,800

164	 */** #66-73 1897-1898 ½c to 10c Queen Victoria Leaf 
Set, all mint, with only the 1c being lightly hinged, rest are 
never hinged. The 3c has a tiny dot of colour on its gum, the 
5c has a short perf and the 10c has a horizontal crease, else 
an attractive and very fine centered set.

	 ....................................................................... Unitrade $5,840

Numeral Issues Scott #74-84

       
165	 E/P 15c Queen Victoria Numeral Die Essay in Slate Grey, in 

stamp size on card-mounted India paper, fine. Ex the Ameri-
can Bank Note Company sale in 1990, lot 1820 and listed in 
Minuse and Pratt as #E-2. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certificate. A rare essay which is easily worth our 
opening price. Rsv. $750.

	 .................................................................................... Est $800

                  
x166

166	 E/P #74P-84P ½c to 20c Queen Victoria Numeral Plate 
Proof Set, a lovely set of plate proofs on card-mounted India 
paper, all with sheet margin at bottom and evenly-cut large 
margins all around, extremely fresh and the most attractive 
set of these that we have handled. Rsv. $1,600.

	 ....................................................................... Unitrade $4,000

167	 */** #74, 74i Dealer Stock of Mint ½c Queen Victoria Nu-
meral Issues, with 130 never hinged (including a block of 6, 
11 blocks of 4 plus several pairs and singles) and 22 hinged, 
with many distinct shades, overall fine to very fine. 8

	 .............................................................................Scott $3,525

168	 */** #75 Dealer Stock of Mint 1c Queen Victoria Numeral 
Issues, with 10 never hinged and 10 hinged, plus 2 without 
gum, overall fine to a few very fine.  8

	 .............................................................................Scott $1,600
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169	 ** #76 1898 2c Purple Queen Victoria Numeral Group 

of Plate Inscription Strips, with five plate strips of four, all 
mint never hinged (only plate 3 has a hinge in margin) with 
plates 1, 2 (x2), 3 and 4 represented with fresh and very fine 
stamps. A choice group that would look lovely mounted on an 
album page.

	 ....................................................................... Unitrade $7,200

170	 */** #76 Dealer Stock of Mint 2c Purple / Violet Queen 
Victoria Numeral Issues, with 18 never hinged and 13 
hinged, with shades and unchecked for papers, overall fine to 
very fine.  8

	 .............................................................................Scott $1,990

                                 
	 x171	 172

171	 */** #76, 76i 1898-99 2c Purple / Violet Queen Victoria 
Numerals, with two purple blocks of 4 in slightly different 
shades, the dark block has two lightly hinged stamps at top, 
rest are NH. Also a violet block of four with four NH stamps. All 
very fine and fresh.

	 ....................................................................... Unitrade $2,560

172	 ** #77 1899 2c Carmine Queen Victoria, Die I, mint never 
hinged, with bright colour and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $270

                          
	 x173	 174

173	 */** #77 Dealer Stock of Mint 2c Carmine Queen Victo-
ria Numeral Issues, with 5 never hinged and 21 hinged, un-
checked for dies, etc., overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $1,705

174	 ** #77a 1899 2c Carmine Queen Victoria Numeral, Die II, 
mint never hinged, well centered among four large margins, 
extremely fine. Accompanied by a 2021 Greene Foundation 
certificate. Rsv. $275.

	 ...........................................................................Unitrade $360

                       
	 175	 x176

175	 ** #77a 1899 2c Carmine Queen Victoria Numeral, Die II, 
mint never hinged, fresh with deep colour and very fine. Ac-
companied by a 2018 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $360

176	 */** #78 Dealer Stock of Mint 3c Queen Victoria Numeral 
Issues, with 10 never hinged (including a sheet margin block 
of four) plus 6 hinged, includes one stamp with a tear (not 
counted), overall fine with some very fine.

	 .............................................................................Scott $1,386

                          
177	 ** #79 1899 5c Blue Queen Victoria Numeral on Bluish Pa-

per, mint never hinged, with bright colour and well centered 
among large margins, extremely fine. A remarkably fresh 
stamp, accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi-
cate.

	 .......................................................................Unitrade $1,050

                          
178	 * #79 1899 5c Blue Queen Victoria Numeral on Bluish Pa-

per, a mint plate block of six which is lightly hinged and shows 
a full plate 3 inscription at top, quite fresh with a small thin on 
the upper right stamp, else overall very fine. As a reference, 
the six singles catalogue $2,100 alone. Rsv. $850.

	 .................................................................................... Est $850
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179	 * #79, 79b Dealer Stock of Mint 5c Queen Victoria Numeral 
Issues, with 12 hinged singles (including 3 on white paper), 
overall fine to a few better.  8

	 .............................................................................Scott $3,000

        
180	 (*) #79ii 1899 5c Blue Queen Victoria Numeral Imperforate 

on Bluish, Horizontal Wove Paper, an unused (no gum, as 
issued) horizontal pair, very fine and scarce.

	 ...........................................................................Unitrade $900

                          
	 x181	 x182

181	 */** #80 Dealer Stock of Mint 6c Queen Victoria Numeral 
Issues, with 2 never hinged and 18 hinged, overall fine with a 
few better.

	 .............................................................................Scott $4,400

182	 */** #81 Dealer Stock of Mint 7c Queen Victoria Numeral 
Issues, with 5 never hinged and 16 hinged plus a block of 
four with no gum (this block not counted), overall fine with 
some very fine.

	 .............................................................................Scott $3,640

                          
	 183	 184

183	 ** #82 1898 8c Orange Queen Victoria Numeral, mint nev-
er hinged, fresh and extremely fine. Accompanied by a 2021 
Greene Foundation certificate. Rsv. $950.

	 .......................................................................Unitrade $1,800

184	 ** #82 1898 8c Orange Queen Victoria Numeral, a mint 
never hinged block of four, overall fine to very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $4,400

185	 */** #82 Dealer Stock of Mint 8c Queen Victoria Numeral 
Issues, with 3 never hinged (including a brownish orange with 
very light offset) plus 4 hinged, overall fine.  8

	 .............................................................................Scott $3,500

                          
x186

186	 * #83, 84 Dealer Stock of Mint 10c and 20c Queen Victo-
ria Numeral Issues, with 1 never hinged and 11 hinged 10c 
values, plus a hinged 20c. Overall fine and includes two faulty 
20c values (these two not counted).

	 .............................................................................Scott $6,500

                  
187	 ** #84 1900 20c Olive Green Queen Victoria Numeral, a 

mint never hinged upper right corner sheet margin single, 
with pristine gum, large margins and very fresh. Seldom seen 
so nice, an extremely fine stamp. Accompanied by a 2020 
Greene Foundation certificate. Rsv. $2,800.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

                          
x188

188	 ** #74-84 1898-1902 ½c to 20c Queen Victoria Numeral 
Set, mint with full original gum, never hinged and quite fresh. 
A lovely set in all respects, with all stamps being either very 
fine or extremely fine (the 20c is fine-very fine). A rare oppor-
tunity to acquire such a quality set in one lot.

	 ....................................................................... Unitrade $9,960
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Imperial Penny Postage and Provisionals Scott #85-88

189	 8 #85, 86 Old Time Plated Collection of 2c Map Stamps, 
mounted on pages by plate and plate position. Plate 1 has 98 
of the possible 100 positions, plate 2 and plate 3 each have 
their 100 positions present. Many of the stamps are anno-
tated “reentry” or “retouch” and also includes a glassine full 
of unplated used singles, for a total of 380 stamps. Pages are 
scanned online. 8

	 .............................................................................Scott $3,420

190	 */** #85, 86 Specialized Collection of Mint 2c Map Stamp 
Blocks, all written-up on pages and identified as plate 1, 
starts with a block of four (pos. 88-89, 98-99, with major re-
entry in position 89), plate block of four (positions 3-4, 13-14, 
with major re-entry in position 3), plate block of six (positions 
3-5, 13-15 with major re-entry in position 3), upper left corner 
plate block of six (positions 1-3, 11-13, with major re-entry 
in position 3), lower right corner plate block of six (positions 
88-90, 98-100, with major re-entry in position 89), upper left 
corner plate block of 24 (positions 1-3 to 71-73, with major re-
entry in position 3) plus a sheet margin block of six with very 
muddy waters (un-positioned by owner, but looks like pos. 20-
21, 30-31, 40-41). Overall fine to very fine, with a few gum 
creases and many never hinged stamps. Rsv. $850.  8

	 .................................................................................Est $1,000

191	 */** #85, 86 Dealer Stock of Mint 2c Map Issues, with 29 
never hinged and 37 hinged, with a good variety of shades, a 
fresh and overall fine to very fine group.  8

	 .............................................................................Scott $4,380

        
192	 (*) #85a 1897 2c Lavender Map Imperforate, an unused 

(no gum, as issued) upper left corner plate block of eight, with 
plate imprint above position 3, also with major re-entries in 
position 3. A remarkable and useful item, very fine and desir-
able. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certificate. 
Rsv. $1,800.

	 ....................................................................... Unitrade $4,200

        
193	 (*) #85a 1898 2c Lavender Map Imperforate, an unused 

(no gum, as issued) horizontal marginal pair, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $700

194	 (*) #85a 1898 2c Lavender Map Imperforate, an unused 
(no gum, as issued) horizontal pair, with oceans somewhat 
sulphuretted, else very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

195	  #85F 1898 2c Map Stamp Lithographed Forgery, imper-
forate with some toning, still very fine. A fairly crude forgery, 
with no shading lines behind “Canada Postage” and thinner 
than normal lettering in “We Hold” and the numeral in “2c”. 
Also, the postmark “Montreal 24/12.98” is lithographed at 
the same time and thus always in exactly the same position 
of each example. By an unknown forger, possibly of German 
origin. Do not put this into water, as the ink is fugitive and will 
run. This is a scarce forgery.

	 .................................................................................... Est $100

196	 (*) #85iii 1898 2c Grey Map Imperforate, an unused (no 
gum, as issued) horizontal pair, with tiny natural inclusion at 
bottom of left stamp, still very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

197	 (*) #86a 1898 2c Blue Map Imperforate, an unused (with-
out gum, as issued) vertical pair, very fine. Rsv. $300.

	 ...........................................................................Unitrade $700
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198	 */** #87 Dealer Stock of Mint 2c on 3c Queen Victoria 
Leaf Surcharge Issues, with 15 never hinged and 35 hinged 
(one with small stain and one toned) plus 2 without gum, 
overall fine to very fine. 8

	 .............................................................................Scott $1,287

199	 * #88 Dealer Stock of Mint 2c on 3c Queen Victoria Numer-
al Surcharge Issues, with 27 hinged singles plus one without 
gum, overall fine to very fine. 8

	 ................................................................................ Scott $910

200	 8 #88 1899 2c on 3c Carmine Queen Victoria Numeral 
Provisional Surcharge, a group of 300 used stamps, noting 
some postmark interest, including some dated, flags, etc. 
Overall fine to very fine. 8

	 .............................................................................Scott $1,800

King Edward VII Era -- Scott #89-95

                          
x201

201	 ** #89, 89ii, 89v 1903 1c King Edward VII Group of Shades, 
with green, grey green and yellow green (with very small bit of 
missing gum), all three stamps are mint never hinged and 
very fine to extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $980

202	 ** #89iii 1902 1c Blue Green King Edward VII, a mint never 
hinged left marginal block of four, with all stamps fresh and 
very fine to extremely fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,260

                          
203	 ** #90 1903 2c Carmine King Edward VII, Type II, mint nev-

er hinged well centered and extremely fine. A choice example 
of this stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $315

                          
204	 (*) #90A 1903 2c Carmine King Edward VII Imperforate, an 

unused (no gum) plate 13 block of 10, with full plate inscrip-
tion centered at top. A few light natural bends and wrinkles at 
top do not detract, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $450

205	 */** #90A Dealer Stock of Mint 2c Edward Type II Imper-
forate Issues, with 8 hinged pairs plus two blocks, each with 
2 hinged and 2 NH stamps. Very fine.  8

	 ................................................................................ Scott $960

                          
206	 ** #90e 1903 2c Carmine King Edward VII, Type I, Wet 

Printing, a mint never hinged upper left corner block of four, 
with all stamps very well centered and only a light natural 
gum bend on the upper right stamp, very fine and fresh. A 
remarkable block of this scarcer printing. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certificate. Rsv. $1,100.

	 ....................................................................... Unitrade $2,800

207	 ** #91 1903 5c Blue King Edward VII, a group of 10 mint 
never hinged stamps, including a sheet margin block of four, 
two pairs and two singles, we note a few different shades and 
papers, overall just fine. 8

	 .............................................................................Scott $5,000
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	 208	 209

208	 ** #91 1903 5c Blue King Edward VII on Bluish Paper, a 
mint never hinged sheet margin single, with fresh colour and 
very fresh, an extremely fine stamp. Accompanied by a 2020 
Richard Gratton AIEP certificate. Rsv. $675.

	 .......................................................................Unitrade $1,225

209	 ** #91 1905 5c Blue King Edward VII on Bluish Paper, mint 
never hinged and well centered, with a tiny inclusion above S 
of CENTS, otherwise very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,225

                          
	 210	 211

210	 * #91 1903 5c Blue King Edward VII on Bluish Paper, mint 
with full original gum which appears never hinged but has 
the faintest trace of disturbance, so catalogued as hinged. A 
fresh and extremely fine stamp in all respects. Accompanied 
by a 2021 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $350

211	 */** #91 1903 5c Greyish Blue King Edward VII on Bluish 
Paper, a mint upper sheet margin block of four, with three 
stamps lightly hinged, lower right never hinged, showing print-
ing order 71 imprint in top selvedge. The stamps all have large 
margins and deep, bright colour, very fine. A lovely and in-
teresting block. Accompanied by a 2017 Greene Foundation 
certificate. Rsv. $650.

	 ....................................................................... Unitrade $2,275

                          
	 x212	 213

212	 */** #91 Dealer Stock of Mint 5c King Edward VII Issues, 
with 1 never hinged and 15 hinged, noted blue and white pa-
pers, catalogued as least expensive, overall fine with a few 
better.

	 .............................................................................Scott $3,500

213	 ** #92 1903 20c Olive Bistre King Edward VII, mint never 
hinged with sheet margin at top showing plate imprint, this 
lovely stamp has deep rich colour and large margins, very 
fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,750

                          
	 x214	 215

214	 */** #92 Dealer Stock of Mint 7c King Edward VII Issues, 
with 8 never hinged and 12 hinged, note some shades, over-
all fine to a few very fine and catalogued for least expensive 
shade.

	 .............................................................................Scott $7,100

215	 ** #92iii 1903 7c Straw King Edward VII, mint never hinged, 
quite fresh and fine-very fine. Accompanied by a 2021 Greene 
Foundation certificate. Rsv. $325.

	 ...........................................................................Unitrade $570

216	 ** #92iii 1903 20c Straw King Edward VII, mint never 
hinged and proportionally well centered between large side 
margins, fresh and very fine. A very nice stamp in all respects.

	 ...........................................................................Unitrade $900
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	 217	 x218

217	 ** #93 1903 10c Brown Lilac King Edward VII, mint never 
hinged with sheet margin at right, well centered and fresh, 
very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,800

218	 */** #93 Dealer Stock of Mint 10c King Edward VII Issues, 
with 1 never hinged plus 13 hinged, overall fine.

	 .............................................................................Scott $6,200

        
219	 ** #94 1904 20c Olive Green King Edward VII, mint never 

hinged, well centered and fresh with deep colour, extremely 
fine. A gorgeous example of this difficult stamp. Accompanied 
by a 2021 Greene Foundation certificate. Rsv. $2,900.

	 ....................................................................... Unitrade $4,375

220	 ** #94 1904 20c Olive Green King Edward VII, mint never 
hinged, with rich colour and a sheet margin at top showing a 
plate inscription, very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $4,375

                          
x221

221	 */** #94 Dealer Stock of Mint 20c King Edward VII Issues, 
with 1 never hinged and 9 hinged, overall fine.

	 .............................................................................Scott $8,625

222	 ** #95 1908 50c Purple King Edward VII, mint never 
hinged, quite fresh and very fine. A very nice stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $5,250

223	 ** #95 1908 50c Purple King Edward VII, mint never 
hinged, well centered with fresh bright colour, very fine. Ac-
companied by a 2019 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $5,250

                          
x224

224	 * #95 Dealer Stock of Mint 50c King Edward VII Issues, 
with 4 fine hinged plus one very fine no gum.

	 .............................................................................Scott $4,250
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225	 */** #89-93 Dealer Stock of Mint 1c to 10c King Edward 
VII Issues, with 1c (19x NH, 20x H), 2c (11x NH, 12x H), 5c 
(1x no gum), 7c (one hinged with a thin and two without gum), 
10c (one hinged and one with no gum) and 2c imperforate 
(3x NH and 5x H singles, all very fine, two with sheet margins). 
Overall fine, with a few better. 8

	 .............................................................................Scott $7,120

Quebec Tercentenary Scott #96-103

226	 */** #96 Dealer Stock of Mint ½c Québec Tercentenary Is-
sues, with 129 never hinged and 48 hinged, includes mostly 
singles, but also pairs and blocks of four, unchecked by us for 
re-entries, etc., overall fine to very fine. 8

	 .............................................................................Scott $2,835

227	 */** #97 Dealer Stock of Mint 1c Québec Tercentenary Is-
sues, with 27 never hinged and 14 hinged, overall fine to very 
fine, also includes one damaged (not counted). 8

	 .............................................................................Scott $2,445

228	 */** #98 Dealer Stock of Mint 2c Québec Tercentenary Is-
sues, with 27 never hinged and 22 hinged, overall fine to very 
fine. 8

	 .............................................................................Scott $3,580

229	 * #99 Dealer Stock of Mint 5c Québec Tercentenary Issues, 
with 23 hinged singles, overall fine with a few better. 8

	 .............................................................................Scott $1,955

                             
x230

230	 */** #100 Dealer Stock of Mint 7c Québec Tercentenary 
Issues, with 5 never hinged and 26 hinged, plus 3 without 
gum (these not counted). Overall fine, with a few very fine.

	 .............................................................................Scott $5,250

                             
x231

231	 */** #101 Dealer Stock of Mint 10c Québec Tercentenary 
Issues, with 5 never hinged, 13 hinged plus one without gum 
(this one not counted). Overall fine with some very fine.

	 .............................................................................Scott $5,100

                             
x232

232	 */** #102 Dealer Stock of Mint 15c Québec Tercentenary 
Issues, with 2 never hinged, 8 hinged, overall fine-very fine.

	 .............................................................................Scott $2,900

                             
x233

233	 * #103 Dealer Stock of Mint 20c Québec Tercentenary Is-
sues, with 11 hinged singles, a few have minor faults, else 
overall fine.

	 .............................................................................Scott $2,750

                             
x234

234	 */** #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set, 
all mint, the ½c to 5c plus the 10c are lightly hinged, rest are 
never hinged, with the 5c and 15c having slightly redistrib-
uted gum, and the 20c with slight blemishes on the gum. A 
very fine and attractive set.

	 ....................................................................... Unitrade $3,435

King George V Era -- Admiral Issues Scott #104-140

235	 */** #104 Dealer Stock of Mint 1c Green Admiral Issues, 
with 24 never hinged and 14 hinged singles, noted different 
shades and a few booklet singles, overall fine with some bet-
ter. Catalogue value is for least expensive listing. 8

	 .............................................................................Scott $1,790
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x236

236	 8/*/** #104a/109a Dealer Stock of Mostly Mint Admiral 
Booklet Panes, with mint block #s 104a (6 NH and 5 hinged), 
105a (one NH with natural gum skip plus 3 hinged), 105b 
(one NH and 2 hinged), 106a (6 NH and 2 hinged), 107b (one 
NH), 108a (one hinged) and 109a (one hinged). The used 
are #s 104a (x2) and 106a, Overall fine to very fine and un-
checked by us for varieties, better shades, etc.

	 .............................................................................Scott $2,320

                          
	 x237	 x239

237	 */** #105 Dealer Stock of Mint 1c Orange Yellow Ad-
miral Issues, with four never hinged blocks of four (these 
mostly very fine), plus 16 hinged singles, unchecked by us for 
shades, printings, etc., overall fine or better. Catalogue value 
is for least expensive listing.

	 .............................................................................Scott $1,120

238	 */** #105f 1924 1c Yellow Admiral with Full Type D 
Lathework, Dry Printing Die I, in a mint block of six, with bot-
tom three stamps never hinged. Quite a deep rich printing, fine 
overall. Catalogue value is for three never hinged lathework 
singles and three hinged singles. Ex. Ames collection.

	 .......................................................................Unitrade $1,260

239	 */** #106 Dealer Stock of Mint 2c Carmine Admiral Is-
sues, with 22 never hinged and 17 hinged singles, we noted 
several shades, overall fine to very fine. Catalogue value is for 
least expensive shade.

	 ............................................................................. Scott $1,745

                            
	 240	 x241

240	 ** #106x 1915 2c Deep Rose Red Admiral Experimental 
Coil Paste-Up Vertical Strip of Four, with “Type A” backstamp 
over the paste-up, the stamps are mint never hinged and fine, 
with a pulled perf at top and fingerprint on bottom stamp. 
Scarce and ex Brigham. Rsv. $250.

	 ...........................................................................Unitrade $600

241	 */** #107 Dealer Stock of Mint 2c Yellow Green Admiral 
Issues, with 50 never hinged (incl. singles, pairs and two 
blocks of four) and 16 hinged singles, we noted different 
shades, both wet and dry printings as well as thin papers, 
overall fine to very fine. Catalogue value is for least expensive 
listing.

	 .............................................................................Scott $3,690

242	 */** #108 1918 3c Brown Admiral with Full Type B 
Lathework, a mint block of six with the top middle stamp 
lightly hinged only, overall fine to very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700
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	 x243	 244

243	 *.** #108 Dealer Stock of Mint 3c Brown Admiral Issues, 
with 34 never hinged and 17 hinged singles plus three with-
out gum (these not counted), we noted both wet and dry print-
ings, overall fine to very fine. Catalogue value is for least ex-
pensive listing.

	 .............................................................................Scott $2,890

244	  #108 1918 3c Brown Admiral with 40% Type C Lathework, 
a mint never hinged single, fresh and very fine. Ex. Stan Lum 
and Ames collections.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                          
	 x245	 246

245	 ** #108, 108c, 108ii 1918-23 3c Brown Admiral Group, 
with three different mint never hinged blocks of four, brown 
wet printing, brown dry printing and dark brown wet printing. 
A very fine group and a great way to show these distinct print-
ings.

	 .......................................................................Unitrade $1,920

246	 ** #108c 1923 3c Brown Admiral, Dry printing, a mint 
never hinged block of four, stamps are all quite fresh and well 
centered, extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

        
247	 ** #109 1923 3c Carmine Admiral, Die I with Full Type D 

Lathework, a mint never hinged lower right corner block of 
10, with a hinge in the selvedge at bottom right, very fine. 
Catalogue value is for two VFNH blocks of four and one fine 
hinged lathework single (right hand stamp) plus one regular 
fine NH single (above it).

	 ...........................................................................Unitrade $980

248	 ** #109 1923 3c Carmine Admiral, Die I, a mint never 
hinged block of 12, with the top right three stamps having 
tiny offset spots on their gum, which do not detract to the 
freshness of this very fine block.

	 .......................................................................Unitrade $1,080

                       
	 x249	 x250

249	 ** #109 1923 3c Carmine Admiral, Die I, a group of six mint 
never hinged blocks of four, three have natural straight edges 
at right, overall very fine and fresh.

	 ....................................................................... Unitrade $2,160

250	 */** #109 Dealer Stock of Mint 3c Carmine Admiral Is-
sues, with 42 never hinged and 23 hinged singles, assumed 
all Die I, overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $2,455Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com

8
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	 251	 252

251	 ** #109c 1924 3c Carmine Admiral, Die II, mint never 
hinged, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $210

252	 */** #109iv 1923 3c Carmine Admiral Precancelled R-
Gauge Block of Four, mint, with bottom stamps never hinged 
and Toronto Ont precancel, cutting arrow at top of selvedge, 
very fine. The first we have handled, and possibly unique. Ex. 
Stan Lum and Ames collections.

	 .................................................................................... Est $350

                          
	 253	 254

253	 ** #110 1922 4c Olive Bistre Admiral with 40% Type D In-
verted Lathework, a mint never hinged block of four with bril-
liant colour, very well centered stamps and a few pulled perfs 
at top, still very fine. Rsv. $600.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

254	 ** #110 1922 4c Olive Bistre Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged with deep rich colour and well centered among 
4 large and even margins, extremely fine. A remarkable stamp 
in all resects.

	 ...........................................................................Unitrade $270

255	 8 #110 1922 4c Yellow Ochre Admiral, a bulk lot of 1,000 
used singles, appears to be unpicked for postmarks, cata-
logued as overall fine-very fine. 8

	 ....................................................................... Unitrade $4,000

                          
	 x256	 257

256	 */** #110 Dealer Stock of Mint 4c Olive Bistre (and 
shades) Admiral Issues, with 15 never hinged and 32 hinged 
singles, we noted different shades as well as both wet and dry 
printings, overall fine to very fine. Catalogue value is for least 
expensive listing, so actual value should be much higher. A 
very nice lot.

	 .............................................................................Scott $3,320

257	 ** #110d 1925 4c Yellow Ochre Admiral, Dry Printing, a 
mint never hinged block of four, fresh with deep rich colour, 
fine-very fine overall.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                          
	 258	 259

258	 ** #111 1914 5c Dark Blue Admiral, a mint never hinged 
sheet margin single with deep rich colour, pristine gum and 
quite fresh. A lovely and very fine stamp which is accompa-
nied by a 2007 Richard Gratton AIEP certificate. Rsv. $450.

	 ...........................................................................Unitrade $900

259	 ** #111 1911 5c Dark Blue Admiral, mint never hinged, 
with deep rich colour, fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $900

                          
x260

260	 * #111 Dealer Stock of Mint 5c Blue Admiral Issues, with 
21 hinged singles, unchecked by us for shades, varieties, etc., 
a few have small faults, else overall fine or better. Catalogue 
value is for least expensive listing.

	 .............................................................................Scott $4,200
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261	 */** #112 1922 5c Violet Admiral with Full Type D 

Lathework, a mint lower right corner block of four with bot-
tom two stamps never hinged, top two lightly hinged, fresh 
and fine. Ex. Ames collection.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                 
x262

262	 */** #112, 112a Dealer Stock of Mint 5c Violet Admiral 
Issues, with #112 (wet and dry): 22 never hinged plus 26 
hinged, and #112a (thin paper): 20 never hinged plus 18 
hinged. Overall fine to very fine and catalogue value is for the 
least expensive variety, printing, shade, etc.

	 .............................................................................Scott $5,620

                          
	 x263	 264

263	 * #113 Dealer Stock of Mint 7c Yellow Ochre Admiral Is-
sues, with 22 hinged singles, includes a good range of 
shades and unchecked by us for retouches, etc. Overall fine 
with some very fine. Catalogue value is for least expensive 
printing or shade.

	 .............................................................................Scott $1,210

264	 */** #113a 1912 7c Olive Bistre Admiral, a mint block of 
four, bottom stamps are never hinged, top two hinged, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $240

                            
	 265	 266

265	 ** #113b 1912 7c Straw Admiral, mint never hinged, very 
fine and quite fresh. Accompanied by a 2021 Greene Founda-
tion certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,400

266	 ** #113iv 1915-16 7c Greenish Yellow Admiral, mint never 
hinged, well centered and fresh, extremely fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                            
x267

267	 */** #114 Dealer Stock of Mint 7c Red Brown Admiral Is-
sues, with 25 never hinged plus 21 hinged, includes both wet 
and dry printings as well as a few different shades, and a 
quick glance revealed some “diagonal line in V or N” varieties. 
Overall fine to very fine, catalogue value is for least expensive 
printing and shade.

	 .............................................................................Scott $1,847

          
268	 ** #114, 114v 1924 7c Red Brown Admiral, Dry Printing, 

a remarkable mint block of 15, with all stamps being pristine 
and never hinged, plus four stamps showing the variety “di-
agonal line in N of CENTS”, very fine and scarce as a large 
multiple. Accompanied by a 2012 Richard Gratton AIEP cer-
tificate. Ex Dr. Watt. Rsv. $950.

	 ....................................................................... Unitrade $2,955
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269	 ** #114b 1924 7c Red Brown Admiral, with 30% Type D 

Lathework, Wet Printing, a mint strip of 5 (now a pair and a 
strip of three), the leftmost stamp having a cutting arrow at 
left alongside a straight edge. Never hinged and very fine and 
catalogue value is for 5 singles.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                          
	 270	 x271

270	 ** #115 1925 8c Blue Admiral, mint never hinged, well cen-
tered among four large and even margins, with rich colour 
and very fine. A lovely stamp in all respects.

	 .......................................................................... Unitrade $180

271	 */** #115 Dealer Stock of Mint 8c Admiral Issues, with 27 
never hinged plus 19 hinged, overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $3,210

                          
	 x272	 x273

272	 */** #116 Dealer Stock of Mint 10c Plum Admiral Issues, 
with 10 hinged singles, overall fine with a few better.

	 .............................................................................Scott $2,750

273	 * #117 Dealer Stock of Mint 10c Blue Admiral Issues, with 
14 hinged singles and includes both wet and dry printings, as 
well as shades. Overall fine to very fine, catalogue value is for 
least expensive printing.

	 ................................................................................ Scott $665

274	 ** #117 1922 10c Blue Admiral Wet Printing with Type D 
Inverted Lathework, a mint never hinged pair showing more 
than the “trace” amount of lathework as listed in Unitrade. 
Fine-very fine and scarce.

	 ....................................................................... Unitrade $5,000

275	 8 #117 1922 10c Blue Admiral, a used plate block of 18, 
with full plate 22 inscription at top, each stamp is cancelled 
by an OCT.29.1934 Calgary c.d.s. Hinge reinforced between 
two stamps at bottom, very fine and scarce.

	 .................................................................................... Est $100

                          
	 276	 277

276	 ** #118 1925 10c Bistre Brown Admiral, Dry Printing, a 
mint never hinged block of four with all stamps being quite 
fresh and well centered, extremely fine. Accompanied by a 
2009 Richard Gratton AIEP certificate. Rsv. $400.

	 ...........................................................................Unitrade $720

277	 ** #118 1925 10c Bistre Brown Admiral, mint never 
hinged, well centered and very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $180
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	 x278	 279

278	 */** #118 Dealer Stock of Mint 10c Brown Admiral Issues, 
with 2 never hinged plus 15 hinged singles and includes ex-
amples of both shades. Overall fine to very fine. Catalogue 
value is for least expensive shade.

	 ................................................................................ Scott $800

279	 ** #118b 1925 10c Yellow Brown Admiral, a mint never 
hinged block of four, fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $960

                          
	 280	 x281

280	 */** #118b 1925 10c Yellow Brown Admiral, a mint block 
of four with three never hinged stamps, bottom right is lightly 
hinged, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $210

281	 */** #119 Dealer Stock of Mint 20c Admiral Issues, with 
23 never hinged plus 25 hinged, includes both wet and dry 
printings as well as a few shades. Overall fine to very fine but 
3 or 4 stamps may have been regummed (inspect). Also in-
cludes one without gum (not counted). Catalogue value is for 
least expensive printing.

	 ............................................................................. Scott $9,075

                          
	 282	 283

282	 ** #119c 1912 20c Dark Olive Green Admiral, Wet Print-
ing, int never hinged , with light toning, else a very fine ap-
pearing stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $600

283	 ** #119d 1912 20c Grey Green Admiral, Wet Printing, a mint 
never hinged block of four, fine-very fine. Ex. Ames collection.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

                          
	 284	 285

284	 ** #119iv 1925 20c Dark Olive Green Admiral with Re-
touched Upper Right Spandrel, Dry Printing, mint never 
hinged with deep fresh colour, with small spot of missing gum 
(not mentioned in cert), else extremely fine. Accompanied by 
a 2019 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $540

285	 ** #120 1925 50c Black Brown Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged, fresh and very fine. A lovely stamp which is ac-
companied by a 2014 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                          
	 x286	 287

286	 */** #120 Dealer Stock of Mint 50c Admiral Issues, with 
16 never hinged plus 26 hinged, includes both wet and dry 
printings as well as a few different shades. Overall fine to very 
fine. Also includes an obviously reperforated single and one 
without gum (these two not counted). Catalogue value is for 
least expensive printing.

	 .............................................................................Scott $5,280

287	 ** #120a 1912 50c Black Admiral, Wet Printing, mint 
never hinged with deep rich colour and fairly well centered 
between large and even margins. The stamp has a tiny bit of 
dirt on its gum and a few lightly feathered perf tips at bottom, 
still an extremely fine looking example of this scarce printing.

	 ....................................................................... Unitrade $2,200

        
288	 ** #120i 1917 50c Silver Black Admiral, Wet Printing, mint 

never hinged and quite fresh, with lower right corner perf tip 
creased, still a remarkable example of this distinct shade, 
very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000
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	 289	 290

289	 ** #120ii 1923 50c Brown Black Admiral, Wet Printing, 
mint never hinged, fresh and very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,050

290	 ** #122 1925 $1 Orange Admiral, Dry Printing with Full 
Type D Lathework, mint never hinged, with bright colour and 
fresh, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $900

        
291	 ** #122 1925 $1 Orange Admiral, Dry Printing, a mint never 

hinged upper marginal block of four, with all four stamps being 
quite fresh, well centered and extremely fine. A super block.

	 .......................................................................Unitrade $1,440

                  
x292

292	 ** #122 Dealer Stock of Mint $1 Admiral Issues, with 7 
hinged singles plus another single with no gum and one with 
gum problems (these two not counted). Mostly fine, with a few 
better.

	 ................................................................................ Scott $680

                          
x293      

293	 */** #123-124 Dealer Stock of Mint 1c and 2c Admiral 
Coils, Perforated 8 Horizontally, with the 1c: 4 NH singles, a 
NH pair and a NH paste-up pair, as well as 3 hinged singles. 
The 2c has 4 NH singles, one NH pair and 5 hinged singles. 
Overall fine, with a few better.

	 .............................................................................Scott $4,630

294	 */**/* #123/134 Powerful Collection of Mint Admiral 
Coil Issues, all written-up on 22 album/exhibit pages plus 
three stock pages. Quite an advanced collection with a little 
of everything including 21 covers, pairs, strips of four, a good 
number of start or end strips, a pair and a strip of three of the 
2c carmine experimental coil (signed by J.N. Sissons), paste-
up pairs, blocks of four of the 1c, block of 15 of the 2c, a 
“shilling mark” on a 1c perf 12 horizontally pair (131vii), and 
more. The majority of the stamps are mint, and we noted only 
very few used. All pages are scanned online, well worth our 
estimate. Rsv. $1,300.  8

	 .................................................................................Est $2,000

         
295	 ** #123 var 1913 1c Dark Green Admiral Coil, Perforat-

ed 8 Horizontally, with Kiss Print, a mint never hinged and 
very well centered pair (catalogue value of $900 alone) with 
strong kiss print in right margin of top stamp. The first we 
have encountered on the Admiral issue, and quite rare. Ac-
companied by a 2019 Greene Foundation certificate. Ex. Stan 
Lum and Ames collections. Rsv. $850.

	 .................................................................................Est $1,000
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296	 */** #125-130 Dealer Stock of Mint 1c to 3c Admiral 
Coils, Perforated 8 Vertically, with the 1c green: 2 NH pairs, 
5 NH singles, 1 hinged pair and 5 hinged singles. 1c orange 
yellow: 16 NH singles, 1 NH strip of four, 3 NH pairs, 2 NH 
paste-up pairs, 10 hinged singles and 4 hinged pairs. 2c car-
mine: 5 NH singles, 1 NH pair, 1 NH strip of four, 5 hinged 
singles and 1 hinged pair. 2c green: 2 NH singles, 3 NH pairs 
1 NH strip of three, 6 hinged singles. 3c brown: 5 NH singles, 
2 NH pairs, 1 NH paste-up pair, 1 NH strip of four, 5 hinged 
singles and 3 hinged pairs. 3c carmine: 6 NH singles, 1 NH 
pair, 1 NH strip of four, 4 hinged singles and 3 hinged pairs. 
We noted several shades, wet and dry printings and dies, 
overall fine to very fine, catalogued as least expensive listing, 
so actual catalogue would be much higher.

	 .............................................................................Scott $7,202

                  
x297

297	 */** #126a, 128a Group of Part Imperforate Admiral Coil 
Multiples, with #s 126a (2 pairs and 2 blocks, each lightly 
hinged at top, plus 3 NH pairs and 2 NH blocks) and 128a (2 
NH blocks and 3 hinged pairs). Catalogued as all very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,020

                          
	 298	 x299

298	 */** #130a 1924 3c Carmine Admiral Part Perforate Coil 
Block, Wet Printing with Trace Lathework D, a mint block 
of four from bottom of sheet, with top two stamps hinged, 
bottom two never hinged, showing a trace (as all are) of 
lathework D, very fine. Accompanied by a 2020 Richard Grat-
ton AIEP certificate, and catalogue value is for two singles. 
Rsv. $1,150.

	 ....................................................................... Unitrade $3,600

299	 */** #131-134 Dealer Stock of Mint 1c to 3c Admiral 
Coils, Perforated 12 Horizontally, with the 1c: 19 NH singles, 
5 NH pairs, 15 hinged singles and 3 hinged pairs. 2c carmine: 
7 NH singles, 3 NH pairs, 5 hinged singles and 2 hinged pairs. 
2c green: 2 NH singles and 3 hinged singles. 3c brown: 17 
NH singles, 4 NH paste-up pairs, 13 NH pairs and 15 hinged 
singles. We noted some shade varieties, overall fine to very 
fine and catalogued as all least expensive listings.

	 .............................................................................Scott $4,110

      
300	 ** #131iv 1918 1c Green Admiral Toronto Experimental 

Coil, a mint never hinged pair, quite fresh and very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $500

                                 
	 301	  302

301	 ** #131iv 1918 1c Green Admiral Toronto Experimental 
Coil, a mint never hinged strip of four, quite fresh and very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

302	 */** #131iv 1918 1c Green Admiral Toronto Experimental 
Coil, a mint strip of four, bottom two stamps never hinged, top 
stamp with gum thin and second stamp very lightly hinged, 
very fine. Ex. Ames collection.

	 ...........................................................................Unitrade $700
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303	 ** #134i 1921 3c Brown Admiral Coil, Perforated 12 Hori-
zontally, a mint never hinged paste-up strip of four, very fine. 
Ex. Brigham and Ames collections

	 ...........................................................................Unitrade $250

            
304	 8 #136 1924 1c Yellow Admiral Imperforate, a used plate 

block of 12 with part of plate 180 inscription in top margin, 
with each stamp cancelled by MAY.19.1925 c.d.s. cancels 
from Kitchener, Ontario, very fine. Used plate blocks not val-
ued in Unitrade, so value given is for 6 pairs only.

	 ...........................................................................Unitrade $600

305	 */** #136-138 Dealer Stock of Mint 1c to 3c Admiral 
Imperforate Issues, with 1c (6 hinged singles and a hinged 
pair), 2c (one hinged single), 3c (NH block of 4, 4x NH pairs, 
one NH single, 4x hinged pairs and 7x hinged singles). Overall 
very fine.  8

	 .............................................................................Scott $1,000

     
306	 8 #137 1924 2c Green Admiral Imperforate, a used plate 

block of 12, with large part of plate 188 inscription in upper 
margin, stamps are cancelled by thick crayon, very fine and 
scarce. Used plate blocks not valued in Unitrade, so value 
given is for 6 pairs only.

	 ...........................................................................Unitrade $600

307	 */** #139 Dealer Stock of Mint 2c on 3c Admiral Sur-
charge Issues, with single-line surcharge: 7 never hinged 
(including a block of 4) and 12 hinged (including a block of 
four), plus a no gum block of four (not counted). Also two-line 
surcharge: 30x NH singles and 31 hinged (including 2 blocks 
of 4). Overall fine to very fine.  8

	 .............................................................................Scott $3,490

                  
308	 ** #139-140 1926 2c on 3c Admiral Provisional Set of 

Both Surcharges, both are mint never hinged, with bright co-
lour and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

309	 */** #184 Dealer Stock of Mint 3c Admiral Perforated 12 
x 8 Issues, with 111 never hinged (singles, many blocks of 4, 
strips and a block of 24) and 21 hinged, overall fine to very 
fine.  8

	 .............................................................................Scott $2,388

                  
x310

310	 ** #104-122 1911-25 1c to $1 Admiral Mint Never Hinged 
Set with Extras, with #s 104, 105, 106, 107, 108c, 109, 
110, 110d, 111b, 112, 112a, 113, 113b, 114, 115, 116, 
117ii, 118, 119, 120 and 122. All stamps are remarkably 
fresh and overall very fine centered, and were assembled one 
by one by the owner. A rarely offered set so nice all stamps 
scanned online. 

	 ....................................................................... Unitrade $7,385



39

311	 */** #104/117 Balance of Mint Admiral Collection on 4 
Stock Sheets, with singles, pairs, blocks, imperforate pairs, 
War Tax (including an imperforate pair of the 2c + 1c brown), 
surcharged 2c on 3c, etc. There is a mix of hinged and nev-
er hinged, and a spot check revealed overall good quality 
stamps, save for a discoloured 8c blue pair, one of the 3c 
imperf pairs has no gum and the odd other small fault. Overall 
fine or better, with a huge catalogue value. All pages scanned 
online. 8

	 .................................................................................... Est $500

312	 (*) #104/119, etc. Large Group of Unused Admiral Blocks, 
with 33 blocks of 4 or larger (for example a block of 40 of the 
1c green), including some with plate inscriptions, from the 1c 
to the 20c, also with some War Tax. Many of the stamps are 
very fine centered, with a huge catalogue value but all unused 
without gum, so no need to worry about hinging. All scanned 
online.  8

	 .................................................................................... Est $350

313	 * #104/140 Stock of Mint 1c to 50c Admiral Values on 4 
Stock Pages,  this lot has been catalogued by the lowest priced 
variety of each Scott / Unitrade number, not taking into account 
shades, paper, dies or wet / dry printing, so true catalogue val-
ue will be much higher than indicated. Includes all issues from 
#104 to 120, plus an assortment of surcharges, imperforates, 
coils, etc. Saw a few straight edges and small faults, still overall 
fine to very fine. All pages shown in photos.  8

	 .............................................................................Scott $5,549

                   
x314

314	 ** #105d/112c Group of Four Mint Never Hinged Admiral 
Blocks of Four, with #s 105d, 108, 109 and 112c. A nice 
fresh group, overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $1,130

           
x315

315	 ** #107/117, 137 Group of Five Mint Never Hinged Admi-
rals, with #s 107e, 109, 112, 117a (horizontal crease at top) 
and 137. Centering varies from fine to very fine.

	 .................................................................................Scott $377

                  
x316

316	 */** #123-134 Complete Set of Mint Admiral Coil Pairs, 
all never hinged except where noted: 123 (two different 
shades), 124, 125 (hinged), 125ii (left stamp LH, right has a 
gum bend), 126, 127 (hinged), 128, 129 (left stamp hinged, 
right NH), 130-134 and also includes 126a sheet margin pair 
and 128a pair. Overall fine to very fine, all stamps scanned 
online.

	 ............................................................................. Scott $3,037

317	 8/*/** Valuable and Interesting Admiral Lot, with the 
highlight being Treadwell essays (block and a pair), experi-
mental coil stamps signed JNS (Jim N. Sissons) in pencil 
denoting these were coil stamps from Toronto experimental 
vending machine (106xiii), 138 lathework including inscrip-
tion imperforate pair Lathework D mint and used (other with 
minor faults), imperforates, War Tax including two MR2Bi, 
coils with paste-up single, pairs noting 126 paste-up (NH), 
a 131 paste-up strip of 4 (NH), booklet panes, a block with 
guide line, provisionals, perfins including a 10c strip of 4 with 
“PS”, numerous numeral cancels, grouping of precancels to-
tally unchecked. A group of covers accompany (condition var-
ies for these). Some faults to be expected. All pages scanned 
online, along with many of the covers. 8

	 .................................................................................... Est $500

King George V Era -- Admiral War Tax Scott #MR1-MR7

                          
	 318	 x319

318	 ** #MR1 1915 1c Green Admiral War Tax, a mint never 
hinged block of four, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $480

319	 ** #MR1-MR4 1915-16 Group of Four First Admiral War 
Tax Issues, all mint never hinged, fresh and very fine to ex-
tremely fine. A lovely group.

	 ...........................................................................Unitrade $540
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	 320	 321

320	 ** #MR2 1917 2c Carmine Admiral War Tax with Full Type 
B Lathework, a mint never hinged block of four, showing an 
extra line below the lathework, fresh and very fine. Ex. Stan 
Lum and Ames collections.

	 ...........................................................................Unitrade $750

321	 ** #MR2B 1915 5c Blue Admiral Overprinted WAR TAX, 
mint never hinged, fresh with bright colour, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                          
	 322	 323

322	 ** #MR2Bi 1915 5c Blue Admiral Overprinted INLAND 
REVENUE WAR TAX, mint never hinged, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

323	 * #MR2Bi 1915 5c Blue Admiral Overprinted INLAND REV-
ENUE WAR TAX, mint hinged (hinge remnant) with enormous, 
even margins, with a bit of gum soaking at top right, still a one 
of a kind jumbo stamp.

	 .................................................................................... Est $200

                          
	 324	 325

324	 ** #MR2C 1915 20c Olive Green Admiral Overprinted WAR 
TAX, mint never hinged, quite fresh with bright colour and ex-
tremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $720

325	 ** #MR2D 1915 50c Black Admiral Overprinted WAR TAX, 
mint never hinged with sheet margin at left, fresh and very 
fine. Accompanied by a 2021 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                          
	 326	 x328

326	 ** #MR2D 1915 50c Black Admiral Overprinted WAR TAX, 
mint never hinged, with very light overall gum glazing, still 
with very fine appearance.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                          
327	 */** #MR7iv 1916 2c + 1c Yellow Brown Admiral War 

Tax Coil, Die I, a mint paste-up strip of four, left stamp is 
never hinged, middle paste-up is hinged and right stamp is 
never hinged but lightly stained on back. Overall very fine and 
scarce. Ex. Ames collection. Rsv. $275.

	 .......................................................................Unitrade $1,020

328	 ** #MR1-MR7 1915-16 Complete Set of Mint Never Hinged 
Admiral War Tax Issues, includes MR1 to MR6 singles, and 
MR7 is a paste-up pair. All never hinged, catalogued as all 
very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,860

                          
x329

329	 * #MR2B/MR2D Group of Four Different Mint WAR TAX 
Overprinted Admirals, with MR2B, MR2C. MR2Ci and MR2D, 
all mint lightly hinged and catalogued as all fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500
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Confederation Series Scott #135, 141-148

        
330	 ** #135 1917 3c Brown Fathers of Confederation, a mint 

never hinged block of 16, overall fine to very fine.
	 .............................................................................Scott $1,840

331	 */** #135, 135i Dealer Stock of Mint 3c Fathers of Con-
federation Issues, with 50 never hinged and 21 hinged, over-
all fine to very fine, a good quality lot counted as only brown 
shade but includes dark brown stamps as well.  8

	 .............................................................................Scott $6,695

                          
x332

332	 */** #141a-145a 1927 1c to 12c Confederation Imperfo-
rate Set, all in mint blocks of four, the 2c and 3c have sheet 
margins at right, the 12c is from the lower right corner. Each 
block has the top two stamps very lightly hinged, bottom are 
never hinged, very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

Scroll Issue Scott #149-161

                          
x333

333	 ** #149d-159b 1929 1c to $1 King George V Scroll Set, 
Imperforate Vertically, all in mint never hinged horizontal 
pairs, all but the Bluenose have sheet margins, a fresh and 
extremely fine set. Rsv. $1,800.

	 ....................................................................... Unitrade $5,325

                             
334	 ** #157 1929 20c Dark Carmine Harvesting Wheat, mint 

never hinged, well centered amid four huge and even mar-
gins, extremely fine. Definitely one in a million (7 million were 
printed), destined for the finest collection, catalogue value ir-
relevant.

	 ...........................................................................Unitrade $200

          
335	 ** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, mint never hinged, 

fresh with fine-very fine centering.
	 ...........................................................................Unitrade $500

          
336	 ** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, mint never hinged, 

quite fresh and well centered, extremely fine. A great example 
of this iconic stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $700

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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x337

337	 ** #149-159 1928-29 1c to $1 King George V Scroll Set, 
all mint never hinged and fresh, catalogued as all very fine 
except for the 50c Bluenose at fine,

	 .......................................................................Unitrade $1,880

                          
x338

338	 ** #149b-159a 1928-29 1c to $1 King George V Scroll Set, 
Imperforate, all in mint never hinged horizontal pairs, the 10c 
and 12c have sheet margins, rest mostly have large margins 
(except the 10c which is close at bottom, catalogued as fine), 
else a very fine set.

	 ....................................................................... Unitrade $5,055

339	 8 #151-154 Accumulation of Used Scroll Issues, with #151 
(x100), 152 (x177), 153 (x286) and 154 (x25) totaling 588 
stamps. Catalogued as overall fine to very fine. 8

	 ....................................................................... Unitrade $3,425

Arch-Leaf Issue Scott #162-183

340	 (*) #173a 1930 10c Olive Green Library of Parliament Im-
perforate, an unused (no gum) horizontal pair with large even 
margins, left stamp has a pencil notation on back, very fine 
and rare.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

341	 ** #176 1930 50c Dull Blue Grand Pré, mint never hinged, 
well centered and extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

342	 ** #176a 1930 50c Grand Pré Imperforate, a mint never 
hinged vertical pair with immaculate gum and very fine cen-
tered among large margins, very fine. Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certificate. A scarce stamp, with only 75 
pairs produced. Rsv. $1,300.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

                          
x343

343	 */** #178-183 1930-31 1c to 3c King George V Arch Coil 
Set, mint, all in strips of 4 except #s 181 and 183 which are 
in strips of 5. Each strip has one lightly hinged stamp except 
#180 which has two. A very fine set.

	 ...........................................................................Unitrade $952
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x344

344	 ** #180iii-182iii 1930-31 2c King George V Arch Coils in 
Line Strips of Four, with all three 2c issues, each mint never 
hinged in a line strip of four with line in middle, showing the 
“Cockeyed King” variety to the left of each line. Very fresh and 
very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $940

                          
x345

345	 ** #162-177 1930-31 1c to $1 King George V Arch Set, all 
mint never hinged, fresh and very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,680

                          
x346

346	 */** #162-177 1930-31 1c to $1 Arch Issue Set, all in 
mint blocks of four, three low values are in plate block format, 
rest are blocks or corner blocks, etc. Many blocks are never 
hinged (indicated on pages and mostly the middle values) 
rest are either hinged or have light gum dulling, etc., and were 
counted as such. Overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $2,324

Medallion Issue etc. Scott #184-210

347	 ** #195b 1933 1c Dark Green King George V Medallion 
Booklet Pane of Six, a bulk lot of 25 panes, all mint never 
hinged and overall fine to very fine. 8

	 .............................................................................Scott $1,875

                          
348	 * #208iv 1934 3c Blue Jacques Cartier, a mint hinged wide 

gutter horizontal strip of four, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $400

Silver Jubilee Issue Scott #211-216

                          
 Detail Lot 349

349	 E/P #211P-215P 1935 1c to 10c Silver Jubilee Enlarged 
Photographic Proofs, photos are black and white and en-
larged, with each of the 5 values mounted on thick card mea-
suring 110 x 127 cm. Very fine and scarce.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x350

350	 */** #211a-216a 1935 1c to 13 Silver Jubilee Set, Imper-
forate, with each value in a mint sheet margin pair. The four 
lower values are never hinged, others lightly hinged. A fresh 
and very fine set. Rsv. $1,500.

	 ....................................................................... Unitrade $3,275

Pictorial Issue Scott #217-230

351	 ** #218b 1935 2c Brown King George V Pictorial Booklet 
Pane of Six, a group of 12 mint never hinged panes, fresh 
and overall fine to very fine.  8

	 ................................................................................ Scott $900
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King George VI Era (1937-1952) -- Scott #231-320

                          
x352

352	 E/P #241P-245P 1938 10c to $1 Pictorial Issue Set of 
Plate Proofs, with all values in sheet margin pairs, on card-
mounted India paper, extremely fine. Rsv. $375.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                          
x353

353	 E/P #241P-245P 1938 10c to $1 Pictorial Set of Plate 
Proofs, with all four values (there were no plate proofs of the 
13c) as singles on card-mounted India paper, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                          
x354

354	 ** #249d-256a 1942-43 1c to 8c King George VI War Is-
sue Short Set, Imperforate, with each value in a mint never 
hinged horizontal pair, all but the 1c have sheet margins on 
one or two sides, with fresh colours. Each stamp has an own-
er’s handstamp reading “HHH” for Dr. Harris H. Hopkins, very 
fine, and not often offered, with only 150 pairs produced.

	 ....................................................................... Unitrade $4,800

                          
Detail Lot 355

355	 E/P #251DP 3c King George VI War Issue Large Die Proof 
in Colour of Issue, on India sunk-in on card measuring 94 
x 104 mm, with die number X-G-741 and CBN Co. Ltd. im-
prints below the stamp image, scarce and extremely fine. Rsv. 
$1,100.

	 .................................................................................Est $1,500

Queen Elizabeth II Era (1953-) -- Scott #321 and on

                          
356	 E/P Ca. 1950s Canadian Bank Note Company 2c Experi-

mental Specimen Stamp in Blue on Rose Paper, an ung-
ummed (as issued) lower right corner block of 8, very fine and 
scarce. Rsv. $325.

	 .................................................................................... Est $350

357	 E/P Ca. 1950s Canadian Bank Note Company 2c Experi-
mental Specimen Stamp in Green on White Paper, a mint 
never hinged lower right corner block of 8, very fine and 
scarce. Rsv. $325.

	 .................................................................................... Est $350
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358	 ** #387a 1959 5c St. Lawrence Seaway with Inverted Text, 
mint never hinged, with lovely and immaculate gum, fresh 
and very fine. A scarce and sought after stamp with only 400 
produced, and a must have for any varieties collector.

	 .....................................................................Unitrade $12,500

359	 ** #454p/505p Group of Centennial-Era Tagged Strips of 
20, either without plate inscription (printed that way) or with, 
includes 10 different issues in various quantities, with a bot-
tom and a top strip for each issue except one where we have 
a right and a left. All mint never hinged and very fine, accom-
panied by owner’s inventory. 8

	 ...........................................................................Unitrade $772

  
	 Detail Lot 360	 Detail Lot 361

360	 ** #455ai 1970 2c + 3c Centennial Opal Booklet with Ver-
tical and Horizontal Perforations in Gutter, a complete mint 
never hinged booklet, scarce and a very fine example of this 
sought-after booklet. Accompanied by a 1980 Greene Foun-
dation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $400

361	 8 #455ai 1970 2c + 3c Centennial Opal Booklet Pane with 
Vertical and Horizontal Perforations in Gutter, a used book-
let pane with MAY.25.1971 c.d.s. cancels from Winchester, 
Ont., very fine and scarce. Accompanied by a 1980 Greene 
Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $400

362	 ** #465Biii 1967 $1 Carmine Rose Centennial, a mint nev-
er hinged full sheet of 50, Plate 2, on low fluorescent paper 
with PVA gum. We note two staple holes in the lower left cor-
ner selvedge for the record. We catalogued this as the least 
expensive of the two listed fluorescent varieties, as one plate 
block (upper left, $62.50) plus 46 singles ($12.50 each). 8

	 ...........................................................................Unitrade $637

363	 ** #466 1967 3c Dull Purple Centennial Coil, a mint never 
hinged bulk lot of 50 strips of four. Very fine. 8

	 .......................................................................Unitrade $1,000

364	 ** #466 1967 3c Dull Purple Centennial Coil, a mint never 
hinged roll of 280 stamps, no start or end strip, very fine. 8

	 .......................................................................Unitrade $1,400

                          
365	 8 #500 var 1969 6c Flags of Summer and Winter Games 

with Pre-Printing Fold, a used sheet margin single showing a 
prominent pre-printing paper fold, first we have seen on this 
stamp, very fine.

	 ...................................................................................... Est $50

366	 ** #519/528p Set of 6 Different 1970 Christmas Com-
plete Sheets of 100, including 3 tagged (field stock) and 3 
untagged (with plate inscriptions), featuring listed varieties, 
with 519, 519p, 520, 520p, 521, 521p, 522, 522i, 522iv, 
522p, 522pi, 522pii, 523, 523i, 523iii, 523p, 523piii, 524, 
524p, 525, 525i, 525p, 525pi, 526, 526p, 527, 527p 528, 
528p. Note that 525i exists with and without 525ii and 525pi 
also exists with and without 525pii. These sheets are with-
out 525ii or 525pii which according to Unitrade make them 
scarce. An opportunity to acquire a nice set of all different 
sheets, with many of the listed varieties. Very fine, mint never 
hinged. 8

	 .......................................................................Unitrade $1,230

                          
367	 ** #555 var 1971 7c Christmas Issue with Dramatic Mis-

perforation, a mint never hinged upper left corner block of 
12, with each vertical perforation rows shifted to the right by 
4mm. Very fine and impressive.

	 ....................................................................................Est $150

368	 ** #592 T1 1974 7c Dark Brown Louis St. Laurent with Tag-
ging Variety, a mint never hinged field stock sheet of 100, 
with all vertical tagging bars shifted to the left, resulting in 
each stamp having only one bar at centre right, scarce and 
very fine. 8

	 ........................................................................ Tagging $5,000
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x369

369	 E/P #691 Group of Essays from the Joint 1976 Canada-USA 
Bicentennial Issue, from the personal files of the issues’ Ca-
nadian designer Bernard J. Reilander. This spectacular group 
of material includes five enlarged lithographed celluloid used 
for pre-production review and approval by the two postal ad-
ministrations. Also included are full panes of each of the issued 
stamps (Unitrade 691 and Scott USA 1690), the Canadian 
promotional poster and PS14 brochure (poster signed by the 
designer) and various FDCs including one signed by Canada’s 
Postmaster General Bryce Mackasey, as well as the designers 
and engravers. See our online photos for a good look at the 
contents.

	 .................................................................................... Est $350

                          
370	 ** #727 var 1979 $2 Kluane National Park with Dramatic 

Foldover Variety, a mint never hinged lower left corner block of 
four, with the good part of two stamps folded over before per-
foration and probably just after the silver ink was applied, as 
there is some offset. A dramatic and interesting modern error.

	 .................................................................................... Est $200

                            
Detail Lot 371
                

371	 ** #742ii 1977 12c Christmas Issue with Major Perfora-
tion Variety, a mint never hinged lower left corner vertical 
block of 10, missing the entire left side of the comb perfora-
tions. A striking variety, with a small perf fault at top left, still 
very fine and striking. Rsv. $750.

	 ....................................................................... Unitrade $3,150

372	 E/P #859 Group of Essays from the 1980 John Diefenbak-
er Issue, from the personal files of the designer, Bernard J. 
Reilander. This fabulous group of material includes two large 
hand-drawn-and-painted and three large lithographed cellu-
loid used for pre-production review and selection of the final 
design, all showing unaccepted designs and denominations. 
Also included are two issued FDCs signed by Mr. Reilander. 
See our online photos for a look at the contents. 8

	 .................................................................................... Est $350

                          
Detail Lot 373

373	 ** #1162 var 1987 37c Queen Elizabeth II with Printing 
Flaw, a mint never hinged block of 20 with the right hand 
column stamps having a vertical line running through them, 
probably caused by a foreign object floating on to the plate.

	 .................................................................................... Est $100

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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374	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Booklet Pane of 10, 

Imperforate, mint never hinged, including both tabs and full 
plate inscription at left, with two light internal creases affect-
ing one stamp, very fine. Catalogue value is for #1166d plate 
block plus three pairs and does not include the tabs.

	 ....................................................................... Unitrade $5,100

375	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Booklet Pane of 10, 
Imperforate, mint never hinged, including both tabs and full 
plate inscription at left, with a light internal crease affecting 
one stamp at bottom, very fine. Catalogue value is for #1166d 
plate block plus three pairs and does not include the tabs.

	 ....................................................................... Unitrade $5,100

376	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Booklet Pane of 10, 
Imperforate, mint never hinged, including both tabs and full 
plate inscription at left, with a light internal crease affecting 
one stamp at bottom, very fine. Catalogue value is for #1166d 
plate block plus three pairs and does not include the tabs.

	 ....................................................................... Unitrade $5,100

377	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Booklet Pane of 
10, Imperforate, mint never hinged, including both tabs and 
full plate inscription at left, very fine. Catalogue value is for 
#1166d plate block plus three pairs and does not include the 
tabs.

	 ....................................................................... Unitrade $5,100

378	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Booklet Pane of 
10, Imperforate, mint never hinged, including both tabs and 
full plate inscription at left, very fine. Catalogue value is for 
#1166d plate block plus three pairs and does not include the 
tabs.

	 ....................................................................... Unitrade $5,100

379	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Booklet Pane of 10, 
Imperforate, mint never hinged lot of five complete booklets, 
each including both tabs and full plate inscription at left, very 
fine. Catalogue value is for #1166d plate blocks plus three 
pairs each, and does not include the tabs. A few may have 
light internal creases.

	 .....................................................................Unitrade $25,500

380	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Booklet Pane of 10, 
Imperforate, mint never hinged lot of five complete booklets, 
each including both tabs and full plate inscription at left, very 
fine. Catalogue value is for #1166d plate blocks plus three 
pairs each, and does not include the tabs. A few may have 
light internal creases.

	 .....................................................................Unitrade $25,500

381	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Booklet Pane of 10, 
Imperforate, mint never hinged lot of eight complete book-
lets, each including both tabs and full plate inscription at left, 
very fine. Catalogue value is for #1166d plate blocks plus 
three pairs each, and does not include the tabs. A few may 
have light internal creases.

	 .....................................................................Unitrade $40,800

                          
382	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 

mint never hinged horizontal pair with sheet margin at bot-
tom, tiny wrinkle in margin at left, still very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

383	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
mint never hinged horizontal pair with sheet margin at bot-
tom, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

   
             

	 384	 385

384	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
mint never hinged vertical pair with sheet margin at bottom, 
very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

385	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
mint never hinged vertical pair with sheet margin at bottom, 
with wrinkle in margin between both stamps, else very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700
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	 386	 387

386	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
mint never hinged vertical pair with sheet margin at top, very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

387	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
mint never hinged vertical pair with sheet margin at top, very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

388	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
mint never hinged horizontal pair with large sheet margin at 
top showing booklet and plate inscriptions plus traffic lights, 
small blue ink mark on left stamp and light stain near the 
traffic lights, else very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

         
             
	 389	 390

389	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
mint never hinged vertical gutter strip of four, with very light 
bend in gutter margin, still very fine. Catalogue value is for two 
pairs only.

	 .......................................................................Unitrade $1,400

390	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
mint never hinged vertical strip of four with sheet margins at 
top and bottom. There is a light internal bend affecting the 
three bottom stamps, else very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,400

             
391	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 

mint never hinged plate block of four with sheet margin at top 
showing booklet and printer imprints, including traffic lights, 
very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,400
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392	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 

mint never hinged block of four, very fine.
	 .......................................................................Unitrade $1,400

      
393	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 

mint never hinged vertical block of six with sheet margin at 
bottom, very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,100

      
394	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 

mint never hinged block of four, small bend in margin below 
lower left stamp, still very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,400

      
395	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 

complete booklet pane of 10, with printer’s imprint at top, 
including traffic lights. Very light internal bends affect the top 
two upper right stamps only, else very fine. Catalogue value is 
for 5 pairs only.

	 ....................................................................... Unitrade $3,500

396	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a com-
plete booklet pane of 10, with printer’s imprint at top, including 
traffic lights. Light crease affecting the lower left stamp only, 
else very fine. Catalogue value is for 5 pairs only.  8

	 ....................................................................... Unitrade $3,500

397	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a com-
plete booklet pane of 10, with printer’s imprint at top, including 
traffic lights, very fine. Catalogue value is for 5 pairs only. 8

	 ....................................................................... Unitrade $3,500

398	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
complete booklet pane of 10, with printer’s imprint at top, in-
cluding traffic lights. Tiny wrinkle in margin above upper left 
two stamps only, else very fine. Catalogue value is for 5 pairs 
only. 8

	 ....................................................................... Unitrade $3,500

Did you know we have thousands of scans online? 
Scans of all these lots can be found online, please visit our auction online at

https://stampauctionnetwork.com
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399	 ** #1167d 1990 39c Queen Elizabeth II Horizontal Pair, 

Imperforate Between, mint never hinged, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $500

400	 ** #1167d, 1167di 1990 39c Queen Elizabeth II Part 
Booklet Panes, Part Imperforate, includes the listed single 
stamp with tab, imperforate between (times two), as well as 
six horizontal pairs imperforate between and also 6 singles 
imperforate at left (these unlisted). This entire contains a to-
tal of 26 stamps, 6 tabs and plate inscriptions in selvedge at 
top of top and bottom panes. The panes have some amount 
of wrinkling and there is a bit of separation in 2 places, still 
very fine. Catalogue value is for the listed varieties only.

	 ....................................................................... Unitrade $4,200

      
401	 ** #1167d, 1167di 1990 39c Queen Elizabeth II Part 

Booklet Pane, Part Imperforate, includes the listed single 
stamp with tab, imperforate between, as well as three hori-
zontal pairs imperforate between and also 4 singles imperfo-
rate at right (these unlisted). This entire contains a total of 14 
stamps, 2 tabs and plate inscriptions in selvedge at top, very 
fine. Catalogue value is for the listed varieties only.

	 ....................................................................... Unitrade $2,100

402	 ** #1167d, 1167di 1990 39c Queen Elizabeth II Part Book-
let Pane, Part Imperforate, includes the listed single stamp 
with tab, imperforate between, as well as two horizontal pairs 
imperforate between and also 2 singles imperforate at left 
(these unlisted). This entire contains a total of 9 stamps, 3 
tabs and plate inscriptions in selvedge at top. There is hori-
zontal separation below the entire length of the two left tabs 
extending under the top right stamp, still very fine. Catalogue 
value is for the listed varieties only.

	 .......................................................................Unitrade $1,600
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403	 ** #1167d, 1167di 1990 39c Queen Elizabeth II Part 
Booklet Pane, Part Imperforate, includes the listed single 
stamp with tab, imperforate between, as well as three hori-
zontal pairs imperforate between and also 3 singles imperfo-
rate at left (these unlisted). This entire contains a total of 13 
stamps, 3 tabs and plate inscriptions in selvedge at top, very 
fine. Catalogue value is for the listed varieties only.

	 ....................................................................... Unitrade $2,100

404	 ** #1167d, 1167di 1990 39c Queen Elizabeth II Part 
Booklet Panes, Part Imperforate, includes the listed single 
stamp with tab, imperforate between (times two), as well as 
9 horizontal pairs imperforate between and also 12 singles 
imperforate at right (these unlisted). This entire contains a 
total of 40 stamps, 4 tabs and plate inscriptions in selvedge 
at top of middle and bottom panes. There is separation in two 
places at right, still very fine. Catalogue value is for the listed 
varieties only.

	 ....................................................................... Unitrade $5,700

405	 ** #1167di 1990 39c Queen Elizabeth II Part Booklet 
Pane, Part Imperforate, includes the listed single stamp and 
tab imperforate vertically between, but also an unlisted single 
at right imperforate at right. This piece also includes full plate 
inscriptions at top, very fine. Catalogue value is only for the 
single and tab imperforate between.

	 ...........................................................................Unitrade $600

406	 ** #1172h 1990 45c Pronghorn Imperforate, a mint never 
hinged upper marginal vertical pair, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

407	 ** #1172h 1990 45c Pronghorn Imperforate, a mint never 
hinged upper marginal vertical pair, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200



52

                          
x408

408	 ** #1172h 1990 45c Pronghorn Imperforate, a mint never 
hinged matched set of corner plate blocks of four, with full in-
scriptions in margins. The UR block has two very light internal 
creases and the LR block has a very light internal crease, still 
very fine and very rare.

	 .....................................................................Unitrade $12,000

 
409	 ** #1172h 1990 45c Pronghorn Imperforate, a mint never 

hinged sheet margin block of four, with very light internal 
bends (only mentioned for the record), very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400

 
410	 ** #1179d 1990 78c Beluga Whale Imperforate, a mint 

never hinged sheet margin block of six, very fine.
	 ....................................................................... Unitrade $3,600

 
411	 ** #1179d 1990 78c Beluga Whale Imperforate, a mint 

never hinged sheet margin block of four, tiny fingerprint on 
gum, very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400

 
412	 ** #1179d 1990 78c Beluga Whale Imperforate, a mint 

never hinged upper sheet margin vertical pair with a small 
crease in margin between stamps, else very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

413	 ** #1179d 1990 78c Beluga Whale Imperforate, a mint 
never hinged lower sheet margin vertical pair, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200
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x414

414	 ** #1179d 1990 78c Beluga Whale Imperforate, a mint 
never hinged matched set of four corner plate blocks of four, 
with full inscriptions. The UL block has the slightest bend 
and the UR stamp of the LL block has an internal crease, still 
very fine and very rare. Unpriced in Unitrade, which makes 
us believe this may be the only such set known, and we have 
used the catalogue value of the only Mammals issue to have 
a catalogue value for an imperforate plate block: the 45c 
Pronghorn.

	 .....................................................................Unitrade $12,000

                          
415	 ** #1179d 1990 78c Beluga Whale Imperforate, a mint 

never hinged horizontal block of 10, with sheet margins at 
left and right, very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $6,000

                          
416	 ** #1180c 1990 80c Peary Caribou Perforated 14.4 x 

13.8, a mint never hinged full sheet of 50, with four plate 
blocks and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $405

                          
Detail Lot 417

417	 ** #1180 var 1990 80c Peary Caribou, Perforated 13.1 
with Pre-Printing Foldover, a mint never hinged sheet of 50 
without plate inscriptions, with lower left corner being folded 
over before the printing and tagging process resulting in half 
of the lower stamp being unprinted and untagged. Very fine 
and interesting.

	 ....................................................................................Est $150

                          
418	 ** #1182a 1989 $2 McAdam Railway Station Imperforate, 

a mint never hinged horizontal pair, very fine.
	 .......................................................................Unitrade $1,200

419	 ** #1182a 1989 $2 McAdam Railway Station Imperforate, 
a mint never hinged horizontal pair, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                          
x420

420	 ** #1182a 1989 $2 McAdam Railway Station Imperforate, 
a mint never hinged matched set of corner blocks of four, 
without inscriptions as issued, very fine.

	 .....................................................................Unitrade $10,000
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421	 ** #1182a 1989 $2 McAdam Railway Station Imperforate, 

a mint never hinged vertical strip of 5 with sheet margins at 
top and bottom, very fine. Catalogue value is for two pairs only.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400

                          
x422

422	 ** #1250ii 1989 38c Regiments, a mint never hinged 
matched set of four plate blocks of four, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

The next 10 lots (excluding Lot 431) are trial printing proofs. 
An imperforate sheet of these we recently sold received a 
Greene Foundation certificate identifying it as: “a trial print-
ing proof on paper slightly thinner than the issued stamps, 
without marginal inscriptions and tagging widths slightly dif-
ferent than issued stamps.” We are of the opinion that no im-
perforates exist of the issued stamps.

                          
423	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 

mint never hinged right sheet margin block of four, very fine.
	 ....................................................................... Unitrade $2,500

424	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 
mint never hinged left sheet margin block of four, very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

425	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 
mint never hinged horizontal gutter block of 8, very fine.  A 
new discovery which has never been previously offered.

	 ....................................................................... Unitrade $5,000

426	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 
mint never hinged horizontal gutter block of 8, very fine. A 
new discovery which has never been previously offered.

	 ....................................................................... Unitrade $5,000
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427	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 
mint never hinged inter-panneau gutter block of 16 with traf-
fic lights. There is a small wrinkle affecting the bottom right 
two stamps, still very fine. A new discovery which has never 
been previously offered.

	 .....................................................................Unitrade $12,000

                          
x428

428	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 
mint never hinged inter-panneau matched set of plate blocks 
(with traffic lights only), very fine. A new discovery which has 
never been previously offered.

	 .....................................................................Unitrade $12,000

                          
x429

429	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 
mint never hinged matched set of plate blocks (with traffic 
lights only), very fine.

	 .....................................................................Unitrade $12,000

                          
x430

430	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 
mint never hinged group of 4 sheet margin (2 from left and 2 
from right) blocks of four, very fine.

	 .....................................................................Unitrade $10,000

                          
x431

431	 ** #1292d 1990 39c Legendary Creatures, Perforated 
12½ x 12, an upper right and lower right corner plate block 
of four, mint never hinged and rare, as most of these have no 
plate inscriptions.

	 ...........................................................................Unitrade $850
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432	 ** #1292ii 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 

mint never hinged gutter strip of four, very fine. A new discov-
ery which has never been offered previously.

	 .......................................................................Unitrade $1,900

                               
x433

433	 ** #1292ii 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 
mint never hinged group of 4 sheet margin (two from bottom, 
two from top) vertical pairs, very fine. 

	 ....................................................................... Unitrade $3,800

                          
Detail Lot 434

434	 ** #1316 1991 40c Canada Day with Multiple Impres-
sions, a complete mint never hinged pane of 20 stamps 
showing several impressions of each colour in cascade, 
creating a blurred effect. There are also small blotches of 
blue-green and dark blue ink in the margin at right. We found 
this sheet in an accumulation of modern sheets consigned 
to us, as it immediately stood out. Accompanied by a 2021 
Greene Foundation certificate stating “a pre-production print-
ing taken during press setup leaving multiple impressions”, 
as well as a photograph taken with the VSC 6000 showing an 
enlargement of the variety.

	 .................................................................................... Est $750

                          
Detail Lot 435

435	 ** #1375b var 1995 $1 Yorkton Saskatchewan Court 
House with Dramatic Foldover, a mint never hinged sheet 
of 25 from the Canadian Bank Note Co. printing, with a lower 
right corner foldover which occurred after printing and before 
the perforation and trimming processes, resulting in the per-
forations appearing correct when folded, as well as showing 
many untrimmed outer sheet edge printer’s information when 
unfolded, including traffic lights, centering crosses, a plate 
number, etc. The sheet has minor bends from handling, still 
rare and impressive.

	 .................................................................................... Est $500
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Detail Lot 436

436	 ** #1376 var 1994 $2 Provincial Normal School with Print-
er’s Ink Smudge, a mint never hinged block of 15, with the 
5 stamps in the right column being quite smeared with the 
same green ink used to colour the roof. Wrinkles to the lower 
left stamp and separation between two stamps at left (both 
not affecting the variety at right), very fine.

	 .................................................................................... Est $350

437	 ** #1407ai 1992 Canada 92 Signature Souvenir Sheet of 
4, a bulk lot of 10 mint never hinged sheets, all very fine. 8

	 .......................................................................Unitrade $1,250

                          
438	 ** #1586 var 1995 52c Christmas Issue with Dramatic 

Misperforation, a mint never hinged upper right corner block 
of four with each vertical perforation row shifted to the left 
by about 15 mm, ending up in the middle of each stamp and 
also showing half of two other stamps at left. A striking and 
very fine variety.

	 .................................................................................... Est $300

                          
439	 ** #1601b 1996 45c Greeting Stamps Complete Booklet, 

with Die Cutting Omitted, a rare and complete booklet, as far 
as we know, there are only a few known remaining which were 
not cut up, from the 6 that were ever found. A very rare major 
modern variety. Accompanied by a 2010 American Philatelic 
Society certificate. 

	 ....................................................................... Unitrade $5,000

                          
Detail Lot 440

440	 ** #1683b 2000 47c Queen Elizabeth II Imperforate and 
Part Imperforate Variety, a mint never hinged sheet of 100 
with the last row completely imperforate and the 9th row only 
part perforated. A very fine, fresh and scarce full sheet of this 
dramatic variety, catalogue value is for two plate blocks of 
four and three blocks of four. Rsv. $1,600.

	 ....................................................................... Unitrade $6,600

                          
441	 ** #2072 var 2004 Red Calla Lilly Coil with Missing De-

nomination, a mint single, from a recent discovery, very fine 
and unlisted in Unitrade. Rsv. $375.

	 .................................................................................... Est $400

                               
	 442	 443

442	 ** #2072 var 2004 Red Calla Lilly Coil with Missing De-
nomination, a mint pair, from a recent discovery, very fine 
and unlisted in Unitrade. Rsv. $675.

	 .................................................................................... Est $750

443	 ** #2072 var 2004 Red Calla Lilly Coil with Missing De-
nomination, a mint plate inscription gutter strip of four, from a 
recent discovery, very fine and unlisted in Unitrade. Rsv. $850.

	 .................................................................................Est $1,000
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444	 ** #2110i 2005 Homer Watson Souvenir Sheet Missing 
Perforations Variety, on which the perforations do not extend 
above and below the stamps, as they should. This variety 
is listed in the 2021 Unitrade catalogue but not yet valued. 
Other examples have realized as much as $550 in other auc-
tions. A normal is included for comparison.

	 .................................................................................... Est $400

445	 ** #2128 var 2005 (51c) Red Bergamot Blossom Coil with 
Missing Orange and Brown Colours, a mint strip of 5 on TRC 
paper, the two missing colours represent the missing orange 
(“51”) and missing brown (“Canada” and a small part of the 
flower). The stamps have the same tagging as a regular stamp 
with all 5 colours, helping to prove that there was no chemical 
manipulation to remove the colours. This strip is from the same 
find as lot 279 which we sold in our sale 33, which included 
an in-depth technical report from the Greene Foundation. This 
strip is accompanied by a 2021 Greene Foundation certificate.

	 .................................................................................Est $1,000

                          
446	 ** #2142b 2006 Queen Elizabeth II 80th Birthday Imperfo-

rate, mint never hinged pair, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $350

447	 ** #2142b 2006 Queen Elizabeth II 80th Birthday Imper-
forate, a half-booklet with a block of four plus 10 decorative 
stickers, mint never hinged, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

448	 E/P #2155 var 2006 51c Two-Masted Sailing Ship Progres-
sive Plate Proof, an upper right corner single on gummed 
stamp paper showing plate inscriptions in margins and miss-
ing the masts and sails plus other elements of the adopted 
design. Unusual and rare.

	 .................................................................................... Est $250

449	 ** #2201a 2007 52c Lunar Year of the Pig with Gold Foil 
Stampings Omitted, a mint never hinged lower left corner 
plate block, very fine. Accompanied by a 2021 Richard Grat-
ton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $500
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450	 ** #2201a 2007 52c Lunar Year of the Pig with Gold Foil 
Stampings Omitted, a mint never hinged vertical strip of four 
from top of sheet, very fine. Accompanied by a 2021 Richard 
Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $400

                          
x451

451	 ** Group of 1988 30c Post Par Inc. Sheets, with 130 sheets 
of 32 of Lafrenière Style 2. These were printed in response to 
the Montréal postal strike in 1987. See also our postal history 
section for a large lot of covers mailed by Post Par Inc.

	 ..................................................................Lafrenière $12,480

452	 ** Group of 1988 30c Post Par Inc. Sheets, with 1,100 
sheets of 32 of Lafrenière Style 2. These were printed in re-
sponse to the Montréal postal strike in 1987. See also our 
postal history section for a large lot of covers mailed by Post 
Par Inc. 8

	 ................................................................Lafrenière $105,600

                          
x453

453	 8/** Small Group of Elizabethan Errors and Varieties, with 
#374 (used with a vertical pre-printing fold), 590 (used and 
fully dated example showing a single tagging bar at left),593 
(NH lower right block of four with vertical perforation shift 
to the left, creating a single tagging bar variety on all four 
stamps), 604vii (NH vertical imperforate pair). Also includes 
two complete booklets, with BK74 (“Tear” variety on 8c Queen 
Elizabeth II right stamp), BK75 (with horizontal middle row of 
perforations shifted to top) and BK80 (slight doubling on the 
17c Queen Elizabeth II stamps). Also includes a very fine of-
ficial souvenir folder celebrating the Centennial of the British 
North American Postal Administration in 1951 with a set of 
blocks of four of the 4 stamps issued for this. Very fine and all 
scanned online.

	 .................................................................................... Est $100

Back of the Book -- Complete Booklets

454	 ** #BK25/BK36d Group of Older Booklets, with Unitrade 
#s 25 En, 29c Fr, 32d Fr (x5), 32e En (x3, one has pen writing 
on front cover), BK34 En (x3), BK35b En (x2) and BK36d. All 
appear to be very fine, clean and with tight bindings and no 
opening creases. 8

	 ...........................................................................Unitrade $750

455	 ** #BK34d 1942 3c Dark Carmine King George VI War Is-
sue Booklet in French, with Surcharged Rate Page, a bulk 
lot of 35 complete booklets, all quite fresh with very fine 
centered stamps and only the odd light staple rust stains. A 
nice quality lot, and catalogue value does not include the sug-
gested 50% premium for very fine stamps. 8

	 ....................................................................... Unitrade $2,625

456	 ** #BK86/BK113 Accumulation of 613 Booklets, a dupli-
cated stock of 19 different booklets which includes varieties 
such as different booklet covers. Duplication ranges from 2 
up to 165 of BK86 but generally between 5 and 20 copies of 
each. Face value is $2,235, with denominations ranging from 
29c to 76c. See list online. 8

	 ....................................................................... Unitrade $9,422

Back of the Book -- Semi-Postals Scott #B1-B18

457	 ** #B1i 1974 8c + 2c Olympic Symbols on Hibrite Paper 
with Greenish Gum, a bulk lot of 130 complete field stock 
(no plate inscriptions) sheets of 50, in three Canada Post 
packages (two are open and have 40 sheets each, one is 
still partially sealed and contains 50 sheets), all three pack-
ages having an Ashton-Potter instructional sheet on the back 
with information on how to count the sheets, etc. Catalogue 
value is for 520 plate blocks plus 4,420 singles. Very fine and 
scarce. 8

	 .................................................................. Unitrade $105,300
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Back of the Book -- Airmails Scott #C1-CE4

                          
458	 E/P #C1P 1928 5c Brown Olive Air Mail Plate Proof, a verti-

cal pair on India paper, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $400

459	 */** #CE1a 1942 16c Bright Ultramarine Air Mail Special 
Delivery Imperforate, a mint vertical pair, with top stamp 
lightly hinged, bottom never hinged, large margins and ex-
tremely fine. Rsv. $475.

	 ...........................................................................Unitrade $800

Back of the Book -- Semi-Official Airmails Scott #CL1-
CL52

460	 E/P #CL13TCP 1926 (25c) Patricia Airways and Explora-
tion Ltd. Trial Colour Proof in Green, a full pane of eight, with 
full never hinged gum and RED LAKE inscriptions in margins, 
quite fresh and very fine. A rare pane. Rsv. $2,500.

	 ....................................................................... Unitrade $9,000

461	 E/P #CL13Pi 1926 (25c) Patricia Airways and Exploration 
Ltd. Imperforate Proof in Green Only, a pane of 8 on fully 
gummed, never hinged yellow paper, the so-called “Style 2” 
showing no airplanes or other marginal / route information 
which would have been printed in red. There is a small thin at 
left of “AKE”, still an exceedingly rare and visually impressive 
pane. Rsv. $4,000.

	 ....................................................................... Unitrade $9,500
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462	 E/P #CL13Pii var 1926 (25c) Patricia Airways and Explora-
tion Ltd. Part Imperforate Proof in Green Only, a pane of 8 
on fully gummed, never hinged off-white paper, with the top 
pair perforated horizontally, rest of the stamps are imperfo-
rate. The pane is printed in green only, therefore missing the 
airplane, route and marginal inscriptions that ended up being 
printed in red in the issued stamps. An incredibly rare and 
unusual item, worthy of the best semi-official collections. Rsv. 
$3,200.

	 .................................................................................Est $3,500

463	 (*) #CL13Pxiv var 1926 (25c) Patricia Airways and Explora-
tion Ltd. Imperforate Proof with Doubling of All Red Inscrip-
tions, on ungummed white paper, with green frameline and 
red aircraft, showing a dramatic doubling of all red inscrip-
tions including the airplanes and margin inscription at right. 
From the unique pane of 8, with a negligible corner crease in 
upper right corner, still very rare. Rsv. $2,800.

	 .................................................................................Est $3,000

464	 ** #CL13 var 1926 (25c) Patricia Airways and Exploration 
Ltd. Imperforate, a full pane of eight, with never hinged gum 
and RED LAKE, etc. inscriptions in margins. There is a small 
gum blemish at centre left, adjacent to a slight bend, still 
quite rare (unlisted in Unitrade) and very fine. Rsv. $2,900.

	 .................................................................................Est $3,000

465	 E/P #CL18TCP 1926 (50c) Patricia Airways Exploration, 
Style Three Perforated Trial Colour Proof in Buff, a mint 
never hinged complete pane of 8, with very light gum distur-
bance along the right selvedge edge, still rare and very fine. 
Unitrade only lists the perforated trial colour proof in deep 
blue (at $3,000 each stamp). Rsv. $2,600.

	 .................................................................................Est $3,000

Subscribe To Our Mailing List
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You can also manage your own mailing list subscrip-
tion on our site. Go to sparks-auctions.com and look 
for the menu link under About Us. If you have chosen 
“don’t send me e-mails” in your Stamp Auction Net-
work account, or you have unsubscribed to the mailing 
list in the past, we cannot change your settings for you, 
and you will have to follow the link to do so yourself. 



62

466	 E/P #CL23Pa 1926 (50c) Patricia Airways and Exploration 
Ltd. Imperforate Proof with Green Frame, and inscriptions at 
sides, but no airplane or route information, on never hinged 
gummed yellow paper. Light corner bend lower left and crease 
in margin at right, still a very rare proof pane. Rsv. $1,800.

	 ....................................................................... Unitrade $6,500

                               
Detail Lot 467

467	 E/P #CL43Pb 1926 (50c) Patricia Airways and Exploration 
Ltd. Imperforate Group of Three Different Imperforate Trial 
Colour Proof Panes, each is printed in black on buff coloured 
paper, showing a progression of the side inscriptions, with 
three different varieties of the lettering, etc. All three have 
previously been folded, affecting a few of the stamps, and 
there are edge faults that could easily be trimmed off, still 
very rare and desirable. Rsv. $6,400.

	 .....................................................................Unitrade $19,500

468	 E/P #CL52E 1932 Canadian Airways Ltd. Unadopted Sur-
charge Overprint Essay in Violet, a mint never hinged verti-
cal pair with sheet margin at top. The gum has very light fin-
gerprints and the top stamp has a light paperclip indentation, 
still a rarely offered and desirable essay. Rsv. $1,800.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

Back of the Book -- Special Delivery Scott #E1-E11

                               
Detail Lot 469

469	 E/P #E1TCDP 10c Special Delivery Trial Colour Large Die 
Proof in Deep Olive Black, sunk-in on card measuring 225 
x 151 mm, with die “F - 126” and “American Bank Note Co. 
Ottawa” inscriptions below image. A rare die proof, very fine. 
Rsv. $2,000.

	 .................................................................................Est $2,000
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470	 ** #E3a 1927 20c Orange Special Delivery Imperforate, a 

mint block of four from top of sheet, with all four stamps fresh 
and never hinged, hinged only high in the margin, well away 
from the stamps. Very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                               
Detail Lot 471

471	 E/P #E6TCDP 20c Special Delivery Trial Colour Large Die 
Proof, sunk-in on card measuring 201 x 152 mm, with “X-G-
586” and CBN Co. inscription below stamp image. There is 
a pencil notation in margin indicating “wrong colour” as the 
shade is quite a bit brighter than the issued stamp. Very fine 
and rare. Rsv. $850.

	 .................................................................................Est $1,000

                               
Detail Lot 472

472	 E/P #E7DP 10c Special Delivery Large Die Proof in Colour 
of Issue, sunk-in on card measuring 211 x 154 mm, with 
“SPECIAL DELIVERY” inscription below stamp image. The 
sunk-in area shows evidence of two die-hardening holes, and 
the whole proof has a protective flap, which reveals a hand-
stamp on back reading “C.B.N. Co. / OTTAWA / MAR 1 - 1939 
/ Engraving Dept.” with a pencil signature. Very fine, fresh and 
quite rare. Rsv. $1,200.

	 .................................................................................Est $1,500

                
473	 ** #E10a 1942 10c Green Special Delivery Imperforate, a 

mint never hinged right sheet margin block of four, with small 
“HHH” owner’s handstamp (Henry H. Hopkins) on back of 
each stamp. Very fine. Rsv. $1,300.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400

                          
x474

474	 * #E1-E11 1898-1946 Complete Set of Special Delivery 
Issues, all mint lightly hinged, and includes #E2a, the scar-
let shade wet printing variety. A very well centered and fresh 
group, very fine to extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $993

Back of the Book -- Registration Scott #F1-F3

                          
475	 ** #F1 1880s 2c Orange Registration, a mint never hinged 

block of six with full original gum, with top selvedge showing 
most of the plate imprint plus inverted “B”. The stamps are 
generally fine centered, and one stamp has a natural spot of 
missing gum, still a scarce imprint multiple. Rsv. $650.

	 .................................................................................... Est $750
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476	 ** #F1b 1888 2c Rose Carmine Registration, mint never 

hinged, with full original gum. The stamp has four large mar-
gins and is fresh, with only two natural microscopic gum 
specks (mentioned only for the very fussy), a very fine and 
lovely stamp. Accompanied by a 1986 Greene Foundation 
certificate. Rsv. $950.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

477	 * #F2c 1876 5c Green Registration Imperforate, a mint 
hinged vertical pair, with hinge remnants and a tiny bit of 
missing gum, still very fine appearance and scarce, with only 
200 pairs recorded.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

                               
x478

478	 * #F1-F3 1875-76 2c to 8c Registration Set, each stamp 
has full original gum, the 2c has the faintest trace of being 
previously hinged, the 5c and 8c are lightly hinged. All three 
stamps are very fresh, with bright colours and have very fine 
centering. A lovely set in all respects.

	 .......................................................................Unitrade $1,250

                               
x479

479	 (*) #F1-F3 1875-96 2c to 8c Registration Set, each unused 
(no gum), with #s F1, F2a, F2i and F3 (small faults). Overall 
fine or better.  

	 .................................................................................... Est $250

Back of the Book -- Postage Dues Scott #J1-40

                               
480	 8 #J2 1916 2c Violet Postage Due on Regular Paper with 

Full Type A Lathework, used with light cancel, fine. A rare and 
unlisted (as used) lathework item, catalogue value is for mint. 
Rsv. $180.

	 .......................................................................Unitrade $1,250

  
481	 ** #J2a 1916 2c Violet Postage Due on Thin Paper with 

Full Type D Lathework, a mint never hinged horizontal pair 
with lathework at left, very fine and scarce. Accompanied by a 
2019 Greene Foundation certificate. Rsv. $600.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400

  
482	 ** #J12 1933 2c Dark Violet Third Postage Due Issue, a 

mint never hinged lower left corner plate block of 50 which 
has never been folded and is quite fresh, very fine and scarce. 
Rsv. $275.

	 .......................................................................Unitrade $1,560
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483	 8 #J20 1935 10c Dark Violet Fourth Postage Due Issue, 
a complete used sheet of 100, with roller cancels from the 
Montréal Place D’Armes post office, very fine and uncommon.

	 ...................................................................................... Est $50

                               
x484

484	 ** #J1-J20 1906-65 First Four Sets of Postage Dues, all 
mint never hinged, quite fresh and very fine to extremely fine. 
A choice group.

	 ....................................................................... Unitrade $1,457

Back of the Book -- Officials Scott #OA1-OAE9, O1-
O273, OC1-OC9, OE1-OE11

485	 ** #O45 1956 20c Green Paper Industry Official Overprint-
ed G, a mint never hinged group of 100 blocks of 15, for a 
total of 1,500 stamps, overall very fine. 8

	 ....................................................................... Unitrade $5,625

486	 ** #O46 1963 1c Brown Official Overprinted G, a mint 
never hinged group of 50 blocks of 80, for a total of 4,000 
stamps, overall very fine. 8

	 ....................................................................... Unitrade $6,000

487	 ** #O47 1963 2c Green Official Overprinted G, a mint never 
hinged group of 50 blocks of 80, for a total of 4,000 stamps, 
overall very fine. 8

	 ....................................................................... Unitrade $6,000

488	 ** #O48 1963 4c Carmine Official Overprinted G, a mint 
never hinged group of 50 blocks of 80, for a total of 4,000 
stamps, overall very fine. 8

	 ....................................................................... Unitrade $6,600

                               
x489

489	 ** #O1-O15A, CO1, EO1 1946-50 Complete Set of Officials 
Overprinted O.H.M.S., a mint never hinged and choice set, 
with each stamp being very fine or better.

	 ...........................................................................Unitrade $653

                               
x490

490	 ** #O16-O49, CO2, EO2 1950-63 Complete Set of Officials 
Overprinted “G”, a mint never hinged and choice set, fresh 
and very fine or better.

	 ...........................................................................Unitrade $487

Back of the Book -- Officially Sealed Scott #OX1-OX4

                               
491	 E/P #OX2P Queen Victoria Officially Sealed Plate Proof in 

Black, a sheet margin horizontal pair on card-mounted India 
paper, fresh and very fine. Catalogue value is for two singles, 
a seldom encountered plate proof. Rsv. $800.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                               
492	 ** #OX3 1907 Queen Victoria Officially Sealed, on White 

Paper, mint never hinged, very fine and a lovely stamp in all 
respects.

	 ...........................................................................Unitrade $600
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Back of the Book -- Federal Revenues

493	 ** #FB39/FB49 Group of 1868 Third Bill Issue Sheets and 
Part Sheets, with 2c orange (two blocks of 40), 3c green 
(three full sheets of 100 plus a block of 50 and various blocks 
totaling 43 stamps), 5c orange (broken up block of 70), 6c 
green (1 full sheet of 100 plus two other sheets of 100 miss-
ing one stamp and five stamps respectively), 7c orange (full 
sheet of 100 broken in half,) 8c brown (various blocks totaling 
50 stamps), 9c green (3 full sheet of 100, one missing a bit 
of selvedge, plus another one broken up in parts and another 
one missing 4 stamps), 10c blue (large block containing 75 
stamps, another with 79 and two others with 46), 30c blue 
(block of 49 and various other blocks totaling 58 stamps). 
The majority have either plate inscriptions or counters at 
top, or portions thereof, with full original never hinged gum 
(expect some gum problems), and unchecked by us for wa-
termarks or perforations. All are scanned online, overall fine 
or better, with some small creases, gum defects, separation, 
etc. The obviously damaged stamps were not counted in the 
count, nor in the catalogue value.  8

	 ....................................................................... van Dam $7,105

494	 ** #FPS42-FPS58 Complete Set of 1967 Third Issue Postal 
Scrip Stamps, with the design measuring 20mm x 16mm, all 
never hinged and very fine with fresh colours. Also includes a 
1c from the Second Issue, with the larger design, not included 
in the catalogue value. We note that the 1c does not exist in 
the smaller design of this issue, as noted in van Dam. See 
photo of the full offering.  8

	 ...........................................................................van Dam $637

495	 ** #FU2 1960 $1.88 Slate Blue Unemployment Insurance, 
a mint never hinged full sheet of 100, with selvedge at top 
and straight edged on three other sides. There is separation 
between 6 stamps vertically up from the center of the sheet, 
still very fine and not often seen. 8

	 ...........................................................................van Dam $850

496	 8 #FU41-FU47 1955 60c to $1.20 Unemployment Insur-
ance Issues, a scarce used stock consisting of FU41-46 (200 
each) and FU47 (x800). Overall fine or better. 8

	 ....................................................................... van Dam $3,250

497	 8/*/** #FWH1/FWH29 Collection of 43 Mint and Used 
on-Permit Wildlife Conservation Stamps, 1985 to 2012, 
all mounted on pages in a binder with sheet protectors, con-
sisting of mint 1985-95 and 2000-2012 and used on-permit 
1990-94, 2004, 2006 and 2008-2012. A difficult-to-assem-
ble group of these back of the book items, the collection is 
clean and would be an excellent start to this specialty. See 
photos for just a few items from the collection. 8

	 .......................................................................Unitrade $1,110

                               
Detail Lot 498

498	 E/P #FWS7DP 1940 25c War Savings Issue Die Proof, depict-
ing the “Soldier” image in colour of issue, on card measuring 89 
x 70 mm, with die number XG-731 above image, very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                               
x499

499	 ** #PWF6 1946 Prisoner of War Free Frank Stamps, with a 
strip of 4 plus three singles, all mint never hinged and fine to 
very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $525

                               
x500

500	 ** #PWF6, 6a 1946 Prisoner of War Free Frank Stamps, 
with a single plus a pane of 5 (the pane has minor gum bends 
and 2 stamps with minor spots on the gum), all mint never 
hinged and fine to very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $487

     
	 x501	 x502

501	 */** #TCP5/TCP38, etc. Collection of Telegraph Stamps 
on Two Filled Stock Sheets, includes Canadian Pacific Rail-
way, Great Northern Telegraph Company and Canadian Na-
tional Telegraphs stamps, in singles, pairs and panes of four, 
with a good variety of different issues including a little dupli-
cation. There is a mix of no gum, hinged and never hinged 
items and the condition is overall fine to very fine. Catalogue 
value for TCP5/38 is $1,485 and for TGN19/TCN6 is $2,550 
all as hinged only.

	 ....................................................................... van Dam $4,035
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502	 8/* Collection of 28 Mint and Used Revenue Stamps, an 
old time collection ex Henry Tollman (Siegel 2007). Best is the 
10c Supreme Court stamp (mint hinged, $350), other better 
items include Great Western Telegraph Co from 1897 ($45), 
QL6 Québec Law stamp ($30), etc. Some with major faults 
not counted and some of the counted have minor faults. All 
photographed online.

	 ...........................................................................van Dam $520

Back of the Book -- Federal Tobacco Stamps

503	 (*)/8 #RP608/RP1686 Group of 23 Different Manufac-
tured Tobacco Stamps, including (numbers based on Chris 
Ryan’s catalogue) mint (unused) singles of #RP608, 618, 
676, 678, 678n, 680-684, 681n-682n, 684n, 699-703, 
701n, 718-720 and a used example of RP1686 (creased). 
Overall fresh, clean and generally very fine.  8

	 .................................................................................... Est $100

Back of the Book -- Provincial Revenues

504	 ** #SE12 1937 1c Yellow Saskatchewan Electrical Inspec-
tion Issue, with a total of 230 stamps in MNH pairs and strips 
plus a block of 6. Overall very fine.  8

	 ....................................................................... van Dam $2,875

505	 8 #SE12/SE23 Group of Used Saskatchewan Electric In-
spection Revenues, with 332 stamps, all with low control 
numbers (under 100), with 11 different denominations in 
quantities of 2 to 51. Overall fine to very fine.  8

	 ....................................................................... van Dam $2,596

                               
x506

506	 ** #SL45/SL50 Group of Four Different 1938 Saskatch-
ewan Law Stamp Sheets, with SL45, 46, 48 and 50, all in 
mint never hinged plate sheets of 50, with interesting plate 
inscriptions, quite fresh and very fine.  

	 ....................................................................... van Dam $3,187

507	 8 #SL51 1938 $1 Blue Law Revenue Stamp, a bulk lot of 
about 1,000 used copies (by weight). Overall fine or better.  8

	 ...........................................................................van Dam $600

508	 8 #SL52 1938 $2 Purple Law Revenue Stamp, a bulk lot of 
about 1,000 used copies (by weight). Overall fine or better. 8

	 ....................................................................... van Dam $2,500

509	 8 #YL8-YL10 Group of 100 Yukon Law Revenue Stamps on 
Documents, with YL8 (x37), YL9 (x40) and YL10 (x23). Over-
all fine to very fine. 8

	 ....................................................................................Est $150

510	 8 #YL8-YL11 Group of Yukon Revenues, Cut Off of Docu-
ments, with 25c (x126), 50c (x117), $1 (x24) and $2 (x22) 
for a total of 289 stamps. Overall fine to very fine. 8

	 .......................................................................van Dam $1,409

511	 8 #YL10-11 Quantity of Used Yukon Law Stamps, with YL10 
(x130) and YL11 (x132), all used and overall fine or better. 8

	 .......................................................................van Dam $1,830

512	 8 Accumulation of 469 Mostly Used Provincial Revenues 
in a Stockbook, from Newfoundland, Québec, Saskatchewan 
and Yukon, as well as a few Federal issues. There is duplica-
tion from 4 to 20 of some, as well as multiples, etc., overall 
fine to very fine and includes the owner’s inventory. All pages 
scanned online. 8

	 ....................................................................... van Dam $3,002

513	 Lot of About 800 Saskatchewan Revenue Documents, a 
very clean lot, with every document appearing to have Sas-
katchewan revenue stamps. A great variety of different types 
of documents as well as revenue stamps, overall fine to very 
fine. 8

	 ....................................................................................Est $150

Back of the Book -- Canada Precancels and Perfins

514	 8/*/** Accumulation of Precancels on 10 Stock Pages 
and in an Envelope, with a good variety of material includ-
ing types on different stamps ranging from Small Queens to 
Centennials. We note many high value Admirals, blocks, a rare 
mint never hinged plate block of 6 of the 1c green Admiral (Ot-
tawa Style 1), coil strips, and more. Overall fine to very fine and 
unchecked for better precancels. All pages scanned online. 8

	 .................................................................................... Est $200

Back of the Book -- Cinderellas and Forgeries

515	 */**/* Collection of Christmas Seals, Progressive 
Proofs and Used on Cover, 1919 to 2012, in two binders 
on exhibit pages and in page protectors, predominantly fea-
turing Canada with singles, multiples, full sheets, progressive 
proofs and many examples of seals used on cover. Also in-
cludes a group of USA Christmas seals and a stockbook of 
other cinderellas (Easter seals, Boys Town, etc.) from around 
the world. A clean, fairly well-organized collection that would 
fill the gaps for many collectors, with good resale value for a 
dealer or online reseller. See our online photos for an over-
view. 8

	 .................................................................................... Est $300

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com

8
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British Columbia and Vancouver Island

        
516	 * #1 1860 2½d Dull Rose Queen Victoria Imperforate, mint 

with full original thin white gum. Very few of these stamps ex-
ist in private hands, especially this fresh and with full original 
gum, as well as with four full to well clear margins. Fine-very 
fine and accompanied by 1998 and 2015 Greene Foundation 
certificates. Rsv. $15,000.

	 .....................................................................Unitrade $45,000

517	 8 #3 1865 5c Rose Queen Victoria Imperforate, used with 
a pen cancel, four large margins (for issue) showing part of 
next stamp at right, very fine. Accompanied by a 1973 Phila-
telic Foundation certificate, ex William Gross. A very nice ex-
ample of this rare stamp. Rsv. $5,200.

	 .....................................................................Unitrade $15,000

518	 * #5 1865 5c Rose Queen Victoria, Perforated 14, a mint 
block of four with full original gum, moderately hinged with 
bright colour and fresh. A fine and scarce block which is ex 
Dale-Lichtenstein. Accompanied by a 2004 David Brandon 
certificate. Rsv. $2,200.

	 ....................................................................... Unitrade $5,000

519	 E/P #7P 1865 3d Seal of British Columbia Imprimatur, in 
Blue, Watermarked Crown and CC, unused (no gum), on 
thinner (.0025 in.) paper, with all margins clear to well clear. 
An extremely rare item for the advanced British Columbia 
collector. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi-
cate. Rsv. $800.

	 .................................................................................Est $1,000

                          
520	 * #12 1867 50c on 3d Violet Seal of British Columbia Sur-

charge, Perforated 14, mint with full original gum, lightly 
hinged and fresh, fine. Accompanied by a 2020 Greene Foun-
dation certificate. Rsv. $750.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

521	 * #13 1867 $1 on 3d Green Seal of British Columbia Sur-
charge, Perforated 14, mint with full original gum, lightly 
hinged with bright colour, very fine and a lovely stamp in all 
respects. Accompanied by a 2020 Greene Foundation certifi-
cate. Rsv. $1,800.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000
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522	 * #18 1869 $1 on 3d Green Seal of British Columbia Sur-

charge, Perforated 12½, mint with original hinged gum, a 
well centered stamp for this issue, with a slightly shorter perf 
at bottom still a very fine stamp. Accompanied by a 2020 
Greene Foundation certificate. Rsv. $1,600.

	 ....................................................................... Unitrade $3,600

New Brunswick Pence

             
x523

523	  #1R-4R 3d, 6d and 1sh Heraldic Imperforate Reprints, the 
3d is a trifle sulphuretted and the 1sh has a crease, else a 
very fine set.

	 ...........................................................................Unitrade $400

             
524	 8 #2 1851 6d Olive Yellow Heraldic Imperforate, used with 

very fine strike of #12 in oval grid (Edmunston, RF 6 rare). 
The stamp has a thin and is cut into on one side, still a good 
example of the cancel on this value.

	 ....................................................................................Est $150

New Brunswick Cents

                          
525	 E/P #5TCi 5c Connell and 10c Queen Victoria Compound 

Die Proof in Deep Blue, printed on thin stock card showing 
clear laid lines, extremely scarce and desirable, very fine. Rsv. 
$4,500.

	 ....................................................................... Unitrade $7,500

                          
x526

526	 E/P #6P-11P 1860 1c to 17c Cents Issue Set of Plate 
Proofs, with each value presented in a lower left corner hori-
zontal pair, on card-mounted India paper in colour of issue (or 
similar). Very fine and a visually appealing presentation.

	 ...........................................................................Unitrade $890

527	 (*) #6b 1860 1c Red Lilac Locomotive Imperforate Verti-
cally, in an unused (no gum) horizontal pair with part plate 
imprint in margin at right. Fine and scarce.

	 ...........................................................................Unitrade $650

528	 E/P #7TC 1860 2c Queen Victoria Trial Colour Plate Proof 
in Rose, a block of four on India paper, showing full imprint at 
right, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $375



70

529	 ** #9 1860 10c Vermilion Queen Victoria, a mint never 
hinged complete sheet of 100, with full original gum and full 
selvedge all around. There is a bit of hinge reinforcement in 
selvedge at left, and a few stamps have small areas where 
the gum was never brushed on, still catalogued as all gener-
ally fine and never hinged. A very rare sheet in this condition. 
Rsv. $1,600.

	 .....................................................................Unitrade $10,500

Nova Scotia Pence

        
530	 * #1 1853 1d Red Brown Queen Victoria Imperforate, mint, 

with part original gum and four large and even margins, quite 
fresh with bright colour, extremely fine. Accompanied by a 
1954 R.P.S.L. certificate issued to Nicholas Argenti and a 
2020 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $6,000

            
	 531	 532

531	 8 #1 1853 1d Red brown Queen Victoria Imperforate, used 
with light grid cancel, with four margins that are just clear to 
clear, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350
        

532	  #1F 1853 1d Red Brown Engraved Oneglia Forgery,  with 
nice light cancel, a very fine example with large margins. 
Oneglia was one of the few forgers using engraving and his 
products were later sold by Panelli. A scarce forgery for the 
specialist.

	 .................................................................................... Est $100

                  
x533

533	  #1R-7R 1d to 1sh Set of Pence Issue Reprints, the 1d and 
3d have sheet margins, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                  
534	  #4F 6d Yellow Green Engraved Oneglia Forgery, 1851, 

with light blue grid cancel, with good margins and very fine. 
Includes a page of reference material from Ken Pugh’s refer-
ence on the subject (Release No. 9, 1980) describing the dif-
ferences between the forgery and the genuine. Oneglia was 
one of the few forgers using engraving and his products were 
later sold by Panelli. A scarce forgery for the specialist.

	 .................................................................................... Est $100
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Nova Scotia Cents

                          
535	 E/P #11P 1860 8½c Queen Victoria Plate Proof in Green, 

an upper left corner block of 12, on card-mounted India pa-
per, showing two full imprints, very fine. Catalogue value is for 
4 singles plus two imprint blocks of four.

	 ...........................................................................Unitrade $700

536	 ** #11 1860 8½c Green Queen Victoria, a mint never 
hinged complete sheet of 100, with full original gum. The 
sheet has full selvedge all around, including 12 plate inscrip-
tions. Some of the selvedge has gum on the front in places 
(not affecting the stamps), as is often seen on these sheets, 
and there is no evidence of it having been previously folded. 
One of the nicest of these we have handled, catalogue value 
is for 12 plate blocks of four, plus 52 singles.

	 .....................................................................Unitrade $10,200

537	 8/*/** #8-13 Valuable and Extensive Collection of the 
Nova Scotia Cents Issue, all neatly mounted and extensively 
written-up on 32 quadrille pages, this impressive collection 
features all sorts of material never seen in these types of col-
lections, such as a vignette die proof of Queen Victoria, a re-
spectable quantity of plate proofs, mostly in pairs but also in 
large plate blocks with different SPECIMEN overprints, 4 mint 
5c denominations including a pair and one with a certificate, 
a study of the postmarks used on these issues, including “7 
1/2” (on a 5c), B31, B61, B63, A83, T03, “62” in diamond 
grid from Belfast, a page of corks, a page of red British transit 
postmarks, several usages on cover and piece, and a wealth 
of shades, papers, perforations, a few varieties, etc. shown 
in mint singles, pairs, blocks, and many large plate blocks, 
and more. Certainly the nicest collection of this popular issue 
we have seen by far, with most of the material having pencil 
notes as to where the owner purchased them (mostly in UK 
auction houses). This outstanding collection is sure to make 
its new owner proud, and is certainly worth our starting price. 
All pages scanned online. Rsv. $4,000. 8

	 .................................................................................Est $5,000

Prince Edward Island

        
538	 E/P #3E-A (Minuse & Pratt) Unadopted 6d Queen Victoria 

Chalon Engraved Essay, printed on India paper in claret, rare 
and desirable. Accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certificate. Rsv. $675. ex L.S. Crosby

	 .................................................................................... Est $750

        
539	 ** #6 1862 3d blue Queen Victoria, Perforated 11.7, a 

complete sheet of 30, with selvedge all around. Full original 
hand-applied gum, hinged in a few places in the selvedge 
only, leaving all stamps never hinged. Described by the pre-
vious owner as a “late impression” because of the unlisted 
constant variety “break in R” in position 16. Fresh and very 
fine and ex L.S. Crosby

	 .......................................................................Unitrade $1,200
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540	 ** #6d 1862 3d Blue Queen Victoria Imperforate Vertical-

ly, in a mint never hinged (hinged in margins only) lower right 
corner horizontal pair, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

    
541	 ** #9, 9ii, 9v 1868 4d Black Queen Victoria, a mint never 

hinged pane of 30 with full original gum and selvedge all 
around, showing the “shading variety” in position 7 as well as 
the “FOUP” variety in position 19, with negligible light stain in 
margin at right, still fine.

	 ...........................................................................Unitrade $312

                          
542	 E/P #10P var 4½d Queen Victoria Plate Proof in Colour of 

Issue, on thick card, with sheet margin at left, very fine. Mi-
nuse & Pratt #10P3. ex L.S. Crosby

	 .................................................................................... Est $200

    
543	 E/P #13R 1893 3c Queen Victoria Tilleard Reprint Proof 

in Black, a complete sheet of 50 printed on glossy card, the 
largest multiple of this we have seen, very fine. Displayed on 
an album page describing its history.

	 .................................................................................... Est $200

             
544	 * #15a 1872 6c black Queen Victoria, Perforated 12 Pair, 

Imperforate Vertically Between, in a horizontal pair, mint 
with original hinged gum. There is a small stain at bottom of 
right stamp, still very fine appearance. ex L.S. Crosby

	 ...........................................................................Unitrade $350
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Newfoundland Pence

             
545	 (*) #7 1857 6½d Scarlet Heraldic Imperforate, unused (no 

gum) with bright colour and four large to well clear margins, 
very fine. The stamp is accompanied by three certificates: 
2012 Richard Gratton AIEP, 2012 Bernard and Pascal Behr 
and a 2013 Greene Foundation certificate. Rsv. $1,800.

	 ....................................................................... Unitrade $6,000

                          
	 546	 547

546	 * #11 1890 2d Orange Heraldic Imperforate, mint with full 
original gum, previously hinged and fine. A very nice stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $600

547	 * #11 1860 2d Orange Heraldic Imperforate, mint with 
large part original gum which is disturbed, partly by the hinge 
mark. A lovely stamp which has four large and even margins, 
not to mention the bright, fresh colour, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

        
548	 8 #13 1860 6d Orange Heraldic Imperforate, a used hori-

zontal pair with light cancels, margins are large on three sides 
to well clear at top, with a light horizontal crease, else very 
fine. Used multiples of this era are quite scarce, and this par-
ticular value is rare in a pair, with only about 4 known, 3 of 
which are creased. Accompanied by a 2020 Greene Founda-
tion certificate. Rsv. $1,300.

	 ....................................................................... Unitrade $3,200

                          
x549

549	 */** #19 1861 5d Reddish Brown (and shades) Group of 
Mint Blocks of Four, with six blocks of four showing a variety 
of shades, all with full original gum and lightly hinged except 
for bottom two stamps of the upper right block in our picture. 
Top left block has been folded horizontally down the center 
margin, a very fine group.

	 ....................................................................... Unitrade $2,600

                          
x550

550	 */**/(*) #1/21 Selection of Mint Pence Issues, with #1 
(no gum), 12A (upper right corner block of 4 with stains in 
margin, two MNH stamps and two lightly hinged including one 
with a crease), 18, 20 (no gum), 21 (two copies, one is a LL 
example) and an upper left corner pair of #23. A nice quality 
lot, overall fine to very fine, all scanned online. 

	 .......................................................................Unitrade $1,240

                          
x551

551	 * #1/23 Collection of Mint Pence Issues on Old Time Pag-
es, all neatly displayed and written-up, consisting of #1 (x3), 
#3 (no gum, small thin), #5, #11A (pair), #12A, #15A plus a 
set of the 1861-62 issues (minus #16 but with 2x #18 2x #19 
and 3x #23). There is a good representation here, with early 
and late printings, etc, and we also note one used stamp: a #3 
with a good cancel. A nice collection, with quality stamps, all 
catalogued as very fine hinged. All pages are scanned online, 
and comes with a very fine copy of the useful publication “The 
Pence Issues of Newfoundland 1857-1866” by Robert Pratt 
(Vincent G. Greene Philatelic Research Foundation, 1981).

	 ....................................................................... Unitrade $4,510
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Newfoundland Cents

                   
	 552	 553

552	 E/P #25TSP 5c Harp Seal Perforated Trade Sample Proof 
in Yellow Green, printed on blue, chemically treated gummed 
paper, very fine.

	 ....................................................................................Est $150

553	 * #26 18695c Black Harp Seal. mint with full original gum 
which is previously hinged, fresh and fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $800

                  
x554

554	  #27F 1865 10c Black Prince Albert Forgeries, group of 21 
forgeries, 17 on yellow paper in shades varying from grey to 
black, and 4 examples on white paper. Appear to be all from 
the same forger. Mixed condition with some faults but gener-
ally fine or better appearance. A useful study lot.

	 .................................................................................... Est $100

                  
555	 E/P #30P 13c Ship Plate Proof in Colour of Issue, a lovely 

block of six from bottom of sheet, on India paper with full 
plate inscription in center of margin, very fine. Unitrade for six 
singles is $420.

	 .................................................................................... Est $300

                            
	 x556	 557

556	 8/* #32/39 Group of Mostly Mint 1868-94 Queen Vic-
toria Issues, with #s 32 (two singles without gum), 32A (no 
gum single), 33 (hinged single and no gum single), 35 (lightly 
hinged single and two hinged blocks of four), 36 (hinged 
single and hinged block of four) plus a used #39 with major 
re-entry. Overall fine.

	 ............................................................................. Scott $1,717

557	 ** #36 1894 6c Carmine Lake Queen Victoria, mint with full 
original gum, never hinged and quite fresh, with bright colour 
and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $210

                        
	 558	 559

558	 ** #37 1877 1c Brown Lilac Prince of Wales, Rouletted, 
mint, with full original gum, never hinged. A fine appearing 
stamp which has a light horizontal crease (difficult to see), 
not mentioned in the accompanying 2020 Greene Founda-
tion certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $250

559	 * #40 1876-1879 5c Blue Harp Seal, Rouletted, mint with 
original hinged gum, showing the plate imprint along the 
whole length of the stamp at right, light gum bend, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $400
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x560

560	 */(*) #41/55 Collection of Mint Issues from the 1880-
1896 Set, all displayed in black mounts on old time written-
up pages, with #41 (2 blocks of four, a pair and 3 singles, with 
shades), 45 (5 singles), 46 (2 singles), 47 (pair), 48 (3 singles 
and a block of 4), 49 (3 singles and a pair), 51/52 (6 singles 
with shades), and 53/55 (three singles with shades). Most of 
the stamps are hinged, a few have no gum, and overall fine. 
Catalogue value is for all the least expensive shades for each 
issue. All pages scanned online.

	 .............................................................................Scott $2,677

          
561	 ** #48b 1887 2c Orange Codfish, a mint never hinged up-

per marginal block of 36 (4 x 9), with full original gum and 
bright colour, showing part of the plate imprint at top left, bit 
of separation in the selvedge, still overall very fine. A scarce 
large block of this stamp, especially so fresh. Rsv. $2,500.

	 ....................................................................... Unitrade $6,480

                                 
	 x562	 x563

562	 */** #56-58 Collection of 1887-96 ½c Newfoundland Dog 
Issues, displayed in black mounts on old time album pages, 
with rose-red / orange-red in 4 singles plus 6 blocks of four, 
and the black in 2 singles and a block of six. Overall fine to 
very fine and all scanned online.

	 ....................................................................................Est $150

563	 8/*/** #60-60d Group of 3c 1890 Queen Victoria Mint 
and Used Issues, with 9 mint blocks of four (incl. 2 corner 
blocks) plus 2 blocks that have separated in half, as well as a 
page containing 16 mint hinged singles as well as a group of 
20 used singles. The blocks are mostly hinged but a few have 
NH stamps, and there is a good variety of shades present. A 
great lot for study, all scanned online.

	 .................................................................................... Est $400

                            
x564

564	 E/P #61P-74P 1897 1c to 60c Discovery of Newfoundland 
Set in Plate Proofs, all on card-mounted India paper, very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $774

                            
x565

565	 ** #61S-74S 1897 1c to 60c Discovery of Newfoundland 
Set Overprinted SPECIMEN in Red, mint never hinged, the 
60c has a tiny bit of missing gum, still fine to very fine and 
scarce.

	 .......................................................................Unitrade $1,500
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	 x566	 567

566	 ** #61-74 1897 1c to 60c Discovery of Newfoundland Set, 
mint never hinged, fresh and very fine. This lot is from the 
Comox Valley collection we recently sold, and was returned 
to us for the 35c value having a fingerprint on the gum. An 
otherwise lovely set.

	 ...........................................................................Unitrade $995

567	 E/P #74E-2 1918 2c on 60c King Henry VII Surcharge Es-
say with Doubled Surcharge, mint hinged and fine. Accompa-
nied by a 1973 Royal Philatelic Society of London certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                            
x568

568	 */** #87 1910 1c Deep Green King James I, a mint never 
hinged group of 78 mint never hinged stamps in blocks or 
multiples, plus three hinged stamps. Most of these have light 
pencil notes on back indicating plate position. Completely un-
checked by us for printing or perforation varieties, but it is 
very likely that this lot will contain many. A close inspection 
should reward, all scanned online.

	 ....................................................................................Est $150

                            
x569

569	 */** #104/114 Collection of Mint 1911 Royal Family Is-
sues, with 1c (block and 4 singles), 3c, 4c (two singles), 5c 
(block and single), 6c, 8c (two Peacock Blue singles), 9c, 10c, 
12c and 15c (NH block cataloguing $500 and single, plus 
an imperforate single). These mostly all hinged. Also includes 
a 6c plate proof in black, as well as photographic essays in 
sepia of the unadopted 3c and 6c values listed in Minuse & 
Pratt as #s 106E-Ab and 109E-Aa, both cataloguing (in 1970) 
at $250 each.

	 .................................................................................... Est $300

                        
x570

570	 */** #132-143 Group of Mint 1923-24 Pictorial issues, 
with 16 singles, 3 pairs and 10 blocks of four, there is a mix 
of hinged and never hinged, although the blocks of four are 
mostly all never hinged. Overall fine to very fine, all scanned 
online.

	 ....................................................................................Est $150

                        
x571

571	 */** #172/180 Group of Watermarked Re-Engraved Picto-
rial 1931 Issues, with mint blocks of four of the 1c (NH), 8c 
(LH), 10c (LH) and 15c (NH). All fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $672

572	 ** #192 1932 6c Dull Blue Princess Elizabeth, a mint never 
hinged sheet of 100, with full selvedge all around, stamps are 
fresh and well centered, light separation bottom right, very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,250
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x573

573	 ** #192, 193 1932-37 6c and 10c Definitives in Large 
Blocks, the 6c (#192) is in a left hand block of 20 (2 x 10) 
with selvedge on three sides. The 10c is in a block of 80 from 
bottom of sheet with selvedge on three sides. All stamps are 
fresh and well centered, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $690

                        
574	 */** #193ii 1932 10c Olive Black Salmon Leaping Imper-

forate, with Double Printing, a mint never hinged sheet mar-
gin block of four, with dramatic double printing of all stamps, 
very fine and rare. Bottom of the block has natural ink offset 
and gum disturbance, so catalogued as one hinged pair and 
one never hinged pair. A striking error. Rsv. $1,200.

	 .......................................................................Unitrade $3,125

                        
x575

575	 * #226S-229S 1935 4c to 24c King George V Silver Jubilee 
Set Perforated SPECIMEN, mint hinged, with small thin on 
the low value, else very fine and ex the Oman Post Office ar-
chives (1997).

	 ...........................................................................Unitrade $450

                        
576	 ** #255 var 1941 3c Rose Carmine Queen Elizabeth, 

Waterlow Printing Plate Block with Fold-Over, mint never 
hinged, from lower right corner of sheet, fold-over happened 
before the perforation process, creating extra rows of perfora-
tions. Pretty and very fine. Rsv. $180.

	 .................................................................................... Est $200

                        
577	 ** #255vi 1941 3c Rose Carmine Queen Elizabeth Imper-

forate with Security Punch, a mint never hinged block of 
four, with plate scratch in margin between top stamps, circled 
by inspector, very fine. Rsv. $100.

	 ...........................................................................Unitrade $450

578	 */** #257vii 1941 5c Violet Caribou Imperforate with Se-
curity Punch, a mint block of four, with the top pair hinged, 
bottom pair never hinged, very fine. Accompanied by a 2002 
Sergio Sismondo certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $375
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579	 ** #260ii 1941 10c Brownish Black Salmon Leaping Falls 
Imperforate with Security Punch, a mint never hinged upper 
right corner block of 12, with three plate inspection circles 
and the word “improve” next to one of them, with many wrin-
kles, still very fine. Rsv. $350.

	 .......................................................................Unitrade $1,350

580	 ** #270ii 1947 5c Rose Violet Cabot with Complete Re-
verse Offset, mint never hinged, without the gum wrinkles 
often seen on these, a scarce and very fine Newfoundland 
variety.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                            
x581

581	 */** #C6/C9 Group of Mint 1931 Pictorial Airmail Issues, 
with C6 (a NH block of four with light bend at top), C6 (LH 
single), C7 (NH block of four) and C9 (a watermarked block of 
four with 2 NH and 2 LH). All fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $525

582	 **/(*) Collection of Newfoundland Airmail Labels, all dis-
played on three old time album pages, first page shows three 
Labrador - USA issues, with a 5c (NH block of four), 25c and 
$1 (both no gum singles). The second page shows Maritime 
and Newfoundland Airways labels with a black and silver 
proof (with wrinkles) plus 5 different single issued labels (all 
either NH or no gum). The third page shows 4 different is-
sued stamps in blocks of four, including one that is imperfo-
rate (these either NH or no gum). A nice little collection, all 
scanned online. 8

	 .................................................................................... Est $100

583	 ** 1932 $1 Deep Blue Wayzata, a mint never hinged sheet 
of twenty, with full selvedge and rich colour. A fresh and very 
fine sheet which has never been folded, certainly among the 
nicest examples we have handled. Catalogue value is for fine-
very fine only.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                      
	 584	 585

584	 * #OX1 1905 Black King Edward VII Officially Sealed Issue, 
Unwatermarked, mint with somewhat disturbed gum and 
hinge remnant, as well as a few light bends, still an attractive 
and very fine appearing stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

585	 * #OX1i 1905 Black King Edward VII Officially Sealed on 
Blue Watermarked Paper, mint with full original gum, lightly 
hinged. A remarkable stamp which is well centered and fresh, 
showing parts of letters “JU” of the “JUDICIAL” watermark. A 
scarce stamp, especially so nice, accompanied by a 1994 
Greene Foundation certificate and ex. “Crossings” and Den-
nis Dunn. Rsv. $950.

	 .......................................................................Unitrade $1,500
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Australia

                          
	 586	 x588

586	 * #13 1913 10sh Pink and Grey Kangaroo, Watermark 
Wide Crown and Wide A, mint lightly hinged (difficult to see), 
quite fresh and well centered, but unfortunately the stamp 
has been reperforated.

	 .......................................................................... Scott U$1,600

                          
587

587	 * #132 1932 5sh Sydney Bridge, mint lightly hinged with a 
few tiny scuffs on front, else very fine.

	 ..............................................................................Scott U$460

588	 ** #M1-M7 1946-47 ½d to 5sh Japanese Occupation Set, 
mint never hinged, fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$373

Barbuda

                          
x589

589	 8 #1-11 1922 ½d to 5sh King George V First Set, used with 
light c.d.s. cancels, overall fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$445

Basutoland

                          
x590

590	 ** #1-10 1933 ½d to 10sh King George V Set, mint never 
hinged, quite fresh and very fine. A lovely set.

	 ..............................................................................Scott U$750

Bermuda

                          
	 x591	 x592

591	 */(*) #1/9 Group of 8 Different Queen Victoria Issues, with 
Scott #s 1, 1a, 2, 2a (regummed), 3 (no gum and slightly 
discoloured), 5, 8 (vertical crease ending in a tear) and 9. 
All stamps are mint hinged and fine unless otherwise men-
tioned.

	 .......................................................................... Scott U$1,967

592	 ** #123a/128b 2sh to £1 King George VI Key Type Perf. 
14 Set with Shades, all mint never hinged, includes all Scott 
listed perf. 14 shades: 123a, 124a, 125a, 126a, 127a, 127b 
(with Brandon certificate) and 127c, as well as 128a and 
128b (x2). Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,820

Would you like to work with the Sparks Auctions 
team? We are seeking knowledgeable lotters 
to join us. Contact General Manager Peter 
MacDonald pmacdonald@sparks-auctions.com 
to express your interest, or have a look at our 
website for more information.
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x593

593	 * #123a/128b 1938 to 1951 2sh to £1 King George VI, 
Perforated 14, with Scott #s 123a, 124a, 125a, 126a, 127a 
(SG 119b, line perf. 14¼, £500) and 128b, all mint hinged 
with bright colours, some values have browned gum, still fine 
to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$432

British Antarctic Territory

                          
x594

594	 ** #64-67 1977 2p to 25p Whales Set, all in mint never 
hinged sheetlets of 10, very fine and a popular collecting the-
matic.

	 ..............................................................................Scott U$282

Cape of Good Hope

                          
x595

595	 8 #2, 4, 13 Group of Six Used 4d Hope Seated Triangles, 
with Scott #s 2 (crease), 4 (x4) and 13. All have three margins 
and are overall fine-very fine.

	 ..............................................................................Scott U$645

Cayman Islands

                          
	 x596	 x597

596	 * #20 1918 2½d on 4d Brown and Blue King Edward VII Sur-
charge, mint lightly hinged, very fine and quite scarce, especial-
ly so nice. Accompanied by a 1981 David Brandon certificate. 

	 .......................................................................... Scott U$2,000

597	 * #MR3 1917 1½d on 2½d Ultramarine King George V War 
Tax Surcharge, mint very lightly hinged, very fine and fresh.

	 ..............................................................................Scott U$850

Ceylon

                          
x598

598	 ** #278-289 1938-52 King George VI Set to the 5r, all in 
mint never hinged blocks of four, all with sheet margins in-
cluding some corner blocks and some with plate inscriptions. 
Very fine and fresh.

	 ..............................................................................Scott U$910

Falkland Islands

                          
x599

599	 * #20-21 1898 2sh6d and 5sh Queen Victoria High Values, 
both mint previously hinged, well centered and very fine. The 
2sh6d value is accompanied by a 2013 American Philatelic 
Society certificate.

	 ..............................................................................Scott U$550
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	 x600	 x601

600	 */** #22-29 1904-07 ½d to 5sh King Edward VII Extended 
Set, all mint hinged except for three low values, includes two 
shades of the ½d, watermark sideways and upright for the 
1d, as well as the scarce deep blue shade (Scott 25a) of the 
2½d which is accompanied by a 2013 American Philatelic So-
ciety certificate. A nice quality set.

	 ..............................................................................Scott U$916

601	 * #30-48 1912-29 ½d to £1 King George V Sets, with a mint 
hinged set of watermark Multiple Crown and CA and a mint 
hinged set of Multiple Crown and Script CA, both sets have 
bright colours and are fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,594

                          
	 x602	 x603

602	 * #54-64 1929-31 ½d to £1 King George V Set, mint lightly 
hinged, with bright colours and fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$847

603	 */** #65-73 1933 ½d to 2sh6d KGV Pictorials Short Sets, 
all mint, with ½d (NH block of four and two hinged singles), 1d 
(never hinged block of four with one hinged stamp plus two 
hinged singles), two hinged singles of each of the 1½d to 6d 
values and a hinged 1sh and 2sh6d. Overall fine to very fine 
and catalogue value is for hinged only.

	 ..............................................................................Scott U$671

                          
x604

604	 */** #65-76 1933 ½d to £1 KGV Pictorials Set, mint never 
hinged to the 2sh6d, the 5sh is lightly hinged, the 10sh is 
hinged and the £1 has the faintest trace of having been previ-
ously hinged. A fresh set with bright colours and overall very 
fine centered.

	 .......................................................................... Scott U$4,800

                          
605	 ** #74a 1933 5sh Orange Yellow King Penguin, mint never 

hinged, fresh and very fine. A rarely encountered shade of 
this popular stamp, catalogued as hinged only. The shade is 
much more orange in person than in our scan, in fact when 
compared with several yellow copies we have on hand, this 
one stands out

	 .......................................................................... Scott U$3,250

                          
x606

606	 ** #84-96 1938-49 ½d to £1 King Gorge VI Pictorial Ex-
tended Set, mint never hinged and includes the two values 
issued in 1949, plus an extra 5sh on thin paper with white 
gum (Scott 94c) and the following three stamps perforated 
SPECIMEN (but not counted in catalogue value): 1d, 2d and 
3d. Fresh and overall very fine.

	 ..............................................................................Scott U$864
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Fiji

                          
x607

607	 8/** #1149/1254 Specialized Collection of Mostly Mint 
Surcharged Bird Issues, with 43 mint singles, six mint mar-
ginal blocks of 10 plus 17 used singles. At least two stamps 
do not appear to be catalogued in Scott, and the minimum 
catalogue value should be around $650, although we noted a 
few stamps mis-identified by owner. A fascinating group, with 
perforation varieties, surcharge varieties, etc. so a great op-
portunity to start in this exciting and popular field.

	 .................................................................................... Est $200

Great Britain

                          
	 608	 609

608	 8 #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate, Plate 6, 
used with red Maltese Cross cancel, from position IB, with 4 
margins, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$375

609	 8 #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate, Plate 6, 
used with red Maltese Cross cancel, from position DC, with 4 
very large and even margins, extremely fine.

	 ..............................................................................Scott U$375

        
610	 8 #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate, Plate 4, 

used with light red Maltese Cross cancel, from position GB, 
with 4 mostly large margins, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$400

                          
	 611	 612

611	 8 #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate, Plate 4, 
used with red Maltese Cross cancel, from position LH, with 4 
large margins and showing next stamp at right, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$400

612	 8 #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate, Plate 4, 
used with orange-red Maltese Cross cancel, from position AI, 
with 4 margins, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$400

                          
	 613	 614

613	 8 #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate, Plate 4, 
used with red Maltese Cross cancel, from position GI, with 4 
margins, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$400

614	 8 #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate, Plate 5, 
used with red Maltese Cross cancel, from position TD and 
with 4 margins, there is a corner crease and two small tears 
at top right corner, very fine appearance.

	 ..............................................................................Scott U$375

                          
	 615	 616

615	 8 #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate, Plate 6, 
used with neat red Maltese Cross cancel, from position FA, 
with 4 margins but with a thin at lower left, still very fine ap-
pearance.

	 ..............................................................................Scott U$375

616	 8 #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate, Plate 6, 
used with a light Maltese Cross cancel in red, from position 
QC, with 4 close to large margins, fine.

	 ..............................................................................Scott U$375
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	 x617	 x618

617	 8 #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate Group, all 
used, with (in order on stock card) plate 4 (pos. GH), plate 5 
(pos. GG, PF, TJ and QI), plate 6 (pos. EB) plate 7 (pos. BI and 
IK). All but the pos. PF stamp have small faults, usually small 
corner creases, etc, still a valuable and useful group which 
includes 4 margin examples.

	 .......................................................................... Scott U$3,000

618	 8 #3 1841 1d Red Queen Victoria Imperforate, a group of 
21 used stamps showing a variety of shades and postmarks, 
including 5 with a Maltese Cross and others with a variety of 
numeral cancels. Also saw a few blued papers. Two stamps 
have small thins and one has a crease, else a sound group 
with mostly four margin copies, and catalogue value is for all 
least expensive varieties only.

	 ..............................................................................Scott U$682

                          
	 619	 620

619	 8 #4 1841 2d Blue Queen Victoria Imperforate, used with a 
well centered strike of the #1 in Maltese Cross in black, posi-
tion EA, fine.

	 ..............................................................................Scott U$725

620	 8 #4 1841 2d Blue Queen Victoria Imperforate, used on 
small piece, with a #2 in Maltese Cross cancel in black, posi-
tion EL, fine.

	 ..............................................................................Scott U$725

                          
	 621	 622

621	 8 #4 1841 2d Blue Queen Victoria Imperforate, used with 
a well centered and crisp strike of the #3 in Maltese Cross 
cancel in black. The stamp has a strong “Ivory Head” and four 
large margins, showing the next stamp at left, position OF, 
very fine.

	 ..............................................................................Scott U$725

622	 8 #4 1841 2d Blue Queen Victoria Imperforate, used with 
a well centered and crisp strike of the #4 in Maltese Cross 
cancel in black, position DL, fine.

	 ..............................................................................Scott U$725

                          
	 623	 624

623	 8 #4 1841 2d Deep Blue Queen Victoria Imperforate, used 
from plate position AA, with a decent strike of the #8 in Mal-
tese Cross cancel in black, fine-very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,050

624	 8 #4 1841 2d Blue Queen Victoria Imperforate, used with 
a well centered strike of the #7 in Maltese Cross cancel in 
black, position LA, fine-very fine. Pictured to best show the 
postmark.

	 .......................................................................... Scott U$1,250

                          
	 625	 626

625	 8 #4 1841 2d Blue Queen Victoria Imperforate, used with 
a nice strike of the #12 in Maltese Cross cancel in black, from 
position DH, with heavy hinge remnants, still fine-very fine.

	 ..............................................................................Scott U$575

626	 8 #4 1841 2d Blue Queen Victoria Imperforate, used with 
a partial but identifiable strike of the scarcer #9 in Maltese 
Cross cancel in black, with “Ivory Head” variety, position IG, 
fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,250

        
627	 8 #4 1841 2d Blue Queen Victoria Imperforate, used with 

a bold but nearly complete strike of the #6 in Maltese Cross 
cancel in black, position BK, with four large margins and very 
fine.

	 ..............................................................................Scott U$725
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x628

628	 8 #4 1841 2d Blue Queen Victoria Imperforate Remainder 
Lot, with 4 stamps, one showing the rarest of the Maltese 
Cross numerals (#10, with a crease, else fine and catalogu-
ing $1,550), one showing the numeral 11 in Maltese Cross 
(with a thin, else fine and cataloguing $875) plus two other 
stamps with four margins and unidentified postmarks, one 
with a shallow thin.

	 .................................................................................... Est $200

                          
629	 8 #5 1847 1sh Pale Green Queen Victoria, Embossed Im-

perforate, used with moderate numeral grid cancel. Two large 
margins bottom and left, two others are close but not touch-
ing. Very fine, with strong embossing. SG #54 £1,000.

	 .......................................................................... Scott U$1,000

                    
x630
      

630	 */** #185-186 1924 1d and 1½d George V British Empire 
Exhibition Set, both values are in sheets of 48 with only a 
few stamps being hinged, overall fine or better, with a little 
separation.

	 .......................................................................... Scott U$1,020

Great Britain -- Locals

                    
x631

631	 ** Lundy Set of Six Puffin Misperforated Sheets, with six 
different values, each in a misperforated sheet of 72 in a dif-
ferent colour, with both vertical and horizontal rows of perfo-
rations shifted, one sheet has a diagonal crease affecting 6 
stamps, another sheet has a vertical crease affecting the 9 
stamps in the first row, else very fine and fresh.  

	 ....................................................................................Est $150

632	 ** Lundy Set of Six Puffin Imperforate Sheets, with six dif-
ferent values, each in an imperforate sheet of 72 in a differ-
ent colour, one sheet has a crease in its margin, else very 
fine. 8

	 ....................................................................................Est $150

British Offices in China

                  
x633

633	 * #6/26 1917-1927 Group of 13 Different King George V 
Issues to the $1, all mint lightly hinged with bright colours, 
fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$342
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Hong Kong

                  
x634

634	 ** #154-166A 1938-52 1c to $10 King George VI Set, with 
all 23 values, all mint never hinged and with attractive cen-
tering, the first $5 and first $10 have light gum toning (men-
tioned strictly for accuracy), still fresh and very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,200

India

                      
	 x635	 x636

635	 ** #150-167, O100 1937 3p to 25r George VI Silver Jubilee 
Set, mint never hinged and includes a very attractive cross 
gutter block of official stamp O100. Very fine. 

	 ..............................................................................Scott U$620

636	 ** #203-206 1948 1½a to 10c Mahatma Gandhi Set, mint 
never hinged and very fine. An iconic set. 

	 ..............................................................................Scott U$557

Kenya, Uganda, Tanganyika

                          
x637

637	 ** #66/85 Group of King George VI Mint Blocks and Pairs, 
all mint never hinged and many have sheet selvedge, the 7 
blocks of four include #s 72, 79a, 82a, 84, etc and there are 
13 pairs, including 74, 79a, 81, 82a, 83, 84, 85, etc. Fresh 
and fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,540

                          
x638

638	 ** #74d/85 1941 King George VI Values Perforated 14, 
with Scott #s 74d, 76a, 81b, 83b and 85, all in mint never 
hinged marginal blocks of four, fresh and fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,904

Mauritius

                          
x639

639	  #1F/15F Three Forgery Sheets of the 1847-1859 Queen 
Victoria Issues, engraved composite forgery sheets of 32 
impressions in three different sheets: red, orange and blue 
of Post Office 1d and 2d, Post Paid 1d and 2d early and late 
impressions of various types, 1859 Lapirot 2d and Sherwin 
2d sheets have 8 of each stamps and are marked “Privater 
Nachdruck” on back. A total of 96 stamps, with large margins, 
we note a few bends, else very fine.

	 ....................................................................................Est $150

Nyasaland Protectorate

                          
x640

640	 * #1-10 1908 ½d to £1 King Edward VII Short Set, mint 
hinged, with bright colours, the £1 central colour is somewhat 
faded, still a fresh and fine to very fine set.

	 .......................................................................... Scott U$1,064
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x641

641	 ** #54-67 1938-44 King George VI Set, all in blocks of 
four except for the £1 value which is in a marginal pair. Many 
blocks have sheet margins, all are mint never hinged and 
mostly very fine.

	 ..............................................................................Scott U$784

Orange River Colony

                          
642	 * #66a 1903 4d Olive Green and Carmine King Edward VII 

with “IOSTAGE” Error, mint lightly hinged, showing the scarce 
“IOSTAGE” instead of “POSTAGE” error. Fresh with bright co-
lours, very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,000

St. Kitts-Nevis

                          
x643

643	 * #52-64 1923 ½d to £1 Tercentenary Set, mint hinged to 
lightly hinged, fresh with vibrant colours, fine to mostly very 
fine. 

	 .......................................................................... Scott U$1,402

St. Vincent

                          
x644

644	 ** #1048, 1050 var 1987 $3 and $6 100 Years of the Au-
tomobile Souvenir Sheets with Gold Colour Omitted, mint 
never hinged, the missing gold includes all frames, “Auto 
100” logo at bottom right corner, name of country and de-
nominations. A striking variety which is accompanied by a 
regular sheet to compare. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x645

645	 ** #1049, 1051 var 1987 $5 and $8 100 Years of the Au-
tomobile Souvenir Sheets with Gold Colour Omitted, mint 
never hinged, the missing gold includes all frames, “Auto 
100” logo at bottom right corner, name of country and de-
nominations. A striking variety which is accompanied by a 
regular sheet to compare. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

Seychelles

                          
x646

646	 ** #125a-148 1938-41 2c to 5r King George VI Pictorial 
Set, mint never hinged except for the 12c, and includes an ex-
tra 50c from a later printing (not counted). Fresh and mostly 
very fine, catalogue value is for all NH.

	 ..............................................................................Scott U$600
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Singapore

                          
x647

647	 ** #101-106a 1969 15c to $10 Sesquicentennial of the 
Founding of Singapore Set, Plus Souvenir Sheet, mint never 
hinged, fresh and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$694

Solomon Islands

                          
x648

648	  #1F/7F 1907 ½d to 1sh War Canoe Set of Forgeries, mint 
hinged, a very well done production by an unknown forger on 
gummed and perforated stamp paper, close to the colours of 
issue. Overall fine.

	 .................................................................................... Est $100

South West Africa

                          
x649

649	 ** #99-105 1927-28 2p to 10sh Set with Small “S.W.A.” 
Overprint at Top, all in upper sheet marginal blocks of four, 
mint never hinged and fine-very fine. Catalogue value for 
hinged is $533.

	 .................................................................................... Est $250

                          
x650

650	 ** #B1-B11 1935-39 Set of First Semi-Postals, all in mint 
never hinged, in quantities of 4 of each set, usually as 2 
blocks of four, the lower values being all corner blocks. Fresh 
colours and fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$966

Swaziland

                          
x651

651	 ** #27-37 1938 ½d to 10sh King George VI Set, all in mint 
never hinged blocks of 8, all with selvedge at top or bottom, 
when at bottom showing the complete Thomas de la Rue & 
Company imprint. Very fine.

	 ..............................................................................Scott U$680

Tanganyika

                          
x652

652	 * #27a, 28 1922-25 10sh and £1 High Value Giraffe Issues, 
the 10sh has a sideways watermark and the £1 watermark is 
upright, both mint lightly hinged and fine-very fine.

	 ..............................................................................Scott U$750
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Belgium

                          
x653

653	 ** #B303 var 1942 5fr + 15fr Orval Abbey Souvenir Sheet, 
Perforated and Privately Overprinted, mint never hinged, 
with “1142 - 1942” overprint in “Gothic” characters in red, 
with number at lower left. This private overprint is described 
and priced in Scott footnote, as well as in Cob as # BL18.

	 .......................................................................... Scott U$1,000

                          
654	 * #B304 var 1942 5fr + 15fr Orval Abbey Souvenir Sheet, 

Imperforate and Privately Overprinted, mint and hinged in 
upper margin, with “1142 - 1942” overprint in “Gothic” char-
acters in blue, with number at lower left. This private overprint 
is described and priced in Scott footnote, as well as in Cob as 
# BL21.

	 ..............................................................................Scott U$500

Brazil

                          
x653

655	 ** #1147 1969 10c Madonna and Child Imperforate Souve-
nir Sheet, a bulk lot of 30 mint never hinged sheets, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$840

People’s Republic of China

                          
656	 8 #566a 1961 8f to 22f World Table Tennis Championships 

Souvenir Sheet of Four, used with first day pictorial cancel, 
fresh and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$700

                          
x657

657	 8 #620-627 1962 4f to 50f Mei Lan-fang in Various Roles 
Set Perforated and Imperforate, all used with Peking can-
cels, the perforated set catalogues $340 while the imperfo-
rate set catalogues $2,350, very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,690

                          
658	 8 #628 1962 $3 Drunken Beauty Souvenir Sheet, used 

with first day of issue commemorative cancel. The sheet is 
fresh and only has a very slight horizontal bend, caused by 
the stockbook sleeve it was stored in. This is not, however 
visible, and only can be felt by touch. Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$6,250
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x659

659	 ** #716-731 1963 Set of Mountain Landscape Issues, all 
mint never hinged, #730 has some gum damage otherwise 
mostly fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,043

                          
x660

660	 ** #766/1987 Group of Mint Never Hinged Singles, with 
Scott #s 766 ($60), 991 ($400) and 1987 ($7) plus a few 
souvenir items not counted. Very fine.

	 ..............................................................................Scott U$467

                          
661	 (*) #782 1964 $2 Souvenir Sheet, unused (no gum, as is-

sued), fresh and extremely fine.
	 .......................................................................... Scott U$2,500

                          
x662

662	 ** #920-937 Group of 5 Mint Never Hinged Sets, with Scott 
#s 920-23 ($320), 924-26 ($240), 927-29 ($195), 930-35 
($390) and 937-37 ($180). All fresh and very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,325

                          
x663

663	 ** #938-948a 1967 Thoughts of Mao Set, all mint never 
hinged, with #938 (sheet margin single) as well as 943a (low-
er left corner strip of 5) and 948a (marginal strip of 5). All very 
fine and fresh.

	 .......................................................................... Scott U$4,310

                          
x664

664	 ** #943a, 948a 1967 Thoughts of Mao Tse-tung Strips of 
Five, all mint never hinged, 843a is very fine and fresh and 
948a is a bit tarnished and has one fold between stamps.

	 .......................................................................... Scott U$4,200

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com

8
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x665

665	 ** #949-956 1967 Mao Tse-tung Our Great Teacher Set, all 
mint never hinged, two stamps have inscription selvedge, the 
10f has a slight vertical bend otherwise fresh and very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,670

                          
x666

666	 ** #953-956 1967 Mao, Our Great Teacher Part Set, with 
Scott #s 953 to 956, all mint never hinged, #953 has a tiny 
tear at bottom, otherwise fresh and very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,110

                          
x667

667	 ** #957-959 1967 25th Anniversary of Mao’s Talks Set, 
mint never hinged, fresh and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$975

                          
x668

668	 ** #982-990 1968 Mao’s Literature and Arts Set, all mint 
never hinged, fresh and very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,440

669	 (*) #1399 1978 $5 Galloping Horses Souvenir Sheet, un-
used (no gum, as issued), fresh and extremely fine.

	 ..............................................................................Scott U$550

                          
x670

670	 ** #1452, 1761 Group of Two Souvenir Sheets, with Scott 
numbers 1452 and 1761, both mint never hinged, fresh and 
very fine.

	 ..............................................................................Scott U$510

Just a reminder that this sale is conducted in 
Canadian dollars and we charge an industry 
low 17% buyer’s fee.
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Dominican Republic

                          
x671

671	 E/P Group of Ca. 1880s Essay Sheetlets, with seven im-
perforate sheetlets, each containing 5-6 stamps of different 
denominations and different colour. The design is that of the 
1880 issued set, but mostly in different values, colours, etc. 
Ex. Charlie Russ.

	 .................................................................................... Est $200

Eritrea

                          
x672

672	 * #75-80 1924 10c to 5l 50th Anniversary of the Death 
of Alessandro Manzoni Set, mint hinged and the 5l appears 
never hinged but counted as all hinged, fine-very fine overall 
and accompanied by a 2004 Sergio Sismondo certificate.

	 ..............................................................................Scott U$498

France

                          
673	 ** #329 1937 International Philatelic Exhibition Souvenir 

Sheet of Four, mint never hinged, with security punch holes, 
fresh and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$700

France -- French Colonies

674	 ** Réunion 1943 60c to 10fr and 1fr to 20fr Airmail Vi-
chy Government Unissued Sets, with Scott #s 177B-177G 
and C13-C13F, all in the form of 20 sheets of 50, for a total 
of 1,000 complete sets. All mint never hinged, the sheets all 
have “guillochis” at either side plus a “centering cross”. A few 
sheets have been halved, still very fine and rarely offered. 
Rsv. $1,400  8

	 .......................................................................... Scott U$8,000

German States -- Hamburg

                          
x675

675	 */** 1864-65 Lot of Mint Issues, with #9 (total of 24 stamps 
in singles, pairs and blocks, with at least 5 different shades), 
12 (two pairs and a single in three different shades), 22 (total 
of 45 stamps in singles, pairs and blocks) and 23 (total of 
19 stamps in various multiples). There are a great variety of 
shades here, including some not listed in Scott, so we count-
ed the catalogue value as all least expensive major shade 
only. The great majority of these are mint never hinged, with a 
few of the early imperforates being hinged. We have carefully 
examined these using the Scott and Schloss descriptions on 
how to identify reprints, and are fairly confident that they are 
regular issues, but we still recommend careful examination or 
viewing the scans we have online. A few of the imperforates 
have tiny toning spots, else an overall fine to very fine lot.

	 .......................................................................... Scott U$9,510

Greenland

                  
x676

676	 ** #10-18 1945 1o to 5k Definitives Set, all mint never 
hinged, with each value having sheet selvedge showing 
matching colour bars, very fine and fresh.

	 ..............................................................................Scott U$325
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x677

677	 ** #19-27 1945 1o to 5k Overprinted Definitives Set, all 
mint never hinged, also with sheet selvedge showing the 
coloured bars (and some with plate numbers). Most stamps 
have toning on the gum to some degree still very fine appear-
ance.

	 .......................................................................... Scott U$1,350

                  
x678

678	 * #22a-27a 1945 10o to 5k Set of Six with New Overprint 
Colours, mint lightly hinged, with the usual coloured ink 
smudges on some, fresh and very fine. A rarely offered set.

	 .......................................................................... Scott U$1,375

Guatemala

                          
	 x679	 x680

679	 8 #5 1873 4r Dull Red Violet Coat of Arms, a group of 10 
better used stamps, with a variety of postmarks including 
some fully dated town cancels, as well as a few shades, over-
all very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,750

680	 8 #6 1873 1p Dull Yellow Coat of Arms, a group of 10 bet-
ter used stamps, with a variety of postmarks including some 
dated town cancels, a nice fancy star, two in red, etc., as well 
as a few shades, some have shorter perfs, overall fine to very 
fine. Rsv. $250.

	 .......................................................................... Scott U$2,150

Iceland

                          
	 x681	 x682

681	 */** #71-85 1907-08 1e to 5kr King Christian IX and 
Frederik VIII Set, mint, with many stamps appearing never 
hinged but catalogued as all hinged because of overall light 
gum disturbance. Fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$605

682	 ** #92-98 1912 5a to 5kr Frederik VIII Set, mint never 
hinged, with the two low values having a bit of gum toning, 
still fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$819

                          
x683

683	 ** #152-166 1930 3a to 10k Millenary of Parliament Set, 
mint never hinged, fresh with bright colours, well centered 
and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$854

                          
	 x684	 x685

684	 ** #170-175 1931 5a to 75a Golden Falls Set, mint never 
hinged, fine to very fine overall.

	 ..............................................................................Scott U$462
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685	 * #177-187 1931-33 3a to 10kr Christian X Part Set, miss-
ing only the low 1e value (cat. $1), all mint hinged (some are 
very lightly hinged), the high value has a small thin, else over-
all fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$977

                          
686	 * #O20e 1902-03 3a Yellow Official Overprinted “03-03” In-

stead of “02-03”, mint lightly hinged, well centered and very 
fine.

	 ..............................................................................Scott U$500

Italy
   

687	 ** 2004 (€0,45) Women in Art with Omitted Denomination, 
in a mint never hinged complete sheet of 100, with all plate 
inscriptions, very fine. Sassone Specialized catalogue num-
ber 2370Aa. A lovely and valuable modern variety, probably 
unique in sheet format. Rsv. $750. 8

	 ......................................................................Sassone €45,000

                          
x688

688	 ** #C48-C49 1933 Trans-Atlantic Flight Strips of Three, 
both mint never hinged and fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$575

Netherlands

                          
x689

689	 ** #C13-14 1951 15g, 25g Seagull Airmail Set, both mint 
never hinged, with sheet corner margins, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$450

Somalia

                          
690	 8 #Q45a, Q46a 1928-31 1l and 2l Overprinted Italian Par-

cel Post Issues, Type I, both in used strips of four, with partial 
c.d.s. cancels, rare in multiples and very fine. Accompanied 
by a Raybaudi (Rome) certificate for both strips, with bottom 
stamp of each strip signed by him. Unpriced for halves in 
Scott, cv is for complete stamps.

	 ........................................................................Scott U$22,600

Spain

                          
x691

691	 E/P #163P/186P Spain Group of Errors on Two Stock Pag-
es, with 13 blocks of 4 or larger of various issued stamps 
from 1870 to 1873. The varieties consist of double or triple 
impressions, some inverted, some with plate imprints in mar-
gin, etc. These appear to be plate proofs and are from the 
Spanish archives. Ex Charlie Russ. Rsv. $275.

	 .................................................................................... Est $300

                                           
Detail Lot 692

         
692	 E/P #166P 1870 50m “España” Issue Plate Proof in Ultra-

marine, a complete sheet of 100 with a double impression 
of the stamps and plate inscriptions, one inverted. The sheet 
has edge faults, still scarce and from the Spanish archives. 
Ex. Charlie Russ. Rsv. $250.

	 .................................................................................... Est $250
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Switzerland

                          
x693

693	 8 #16, 25, 31 Group of Three Early Imperforates, all used 
and includes a #16 (light corner crease), 25 (pin hole) and 
31. Overall fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,125

        
694	 ** #226 1934 Swiss National Philatelic Exhibition Souve-

nir Sheet, mint never hinged, fresh and very fine.
	 ..............................................................................Scott U$700

        
695	 8 #1075 2000 5fr Embroidery Embroidered Souvenir 

Sheet, used with first day of issue pictorial cancel, very fine.
	 ..............................................................................Scott U$225

Syria

                  
x696

696	 ** #C235-C239 var 1957 25p to 70p Fourth International 
Damascus Fair Imperforate Presentation Sheets of Four, all 
five sheets are mint never hinged and fresh, apparently only 
75 sets exist. Very fine. Rsv. $275.

	 .................................................................................... Est $300

Tannu Tuva

697	 8 #71-92, C1-9 1936 1k to 5a 15th Anniversary of Inde-
pendence Set, Including Corresponding 1934 Airmail Set, 
in a bulk lot of 21 complete used sets, unchecked for varieties 
and valued as least expensive, ex Bileski and overall fine or 
better. 8

	 .......................................................................... Scott U$1,353

United States

                          
	 698	 699

698	 8 #37 1860 24c Grey Lilac Washington, used with a scarce 
“Supplemental Mail” New York Type A cancel in red, fine ap-
pearance but described in accompanying 2021 PF certificate 
as being “reperforated at right, left and bottom”.

	 ..............................................................................Scott U$740

699	 (*) #39 1860 90c Blue Washington, mint (regummed), with 
fresh colour and reperforated at left and top, as described by 
its accompanying 2021 PSE certificate.

	 .......................................................................... Scott U$1,400
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	 700	 701

700	 8 #39 1860 90c Blue Washington, used with neat grid 
cancel in bright red, reperforated at left still a fine appearing 
stamp. Accompanied by a 2021 PSE certificate.

	 ........................................................................ Scott U$10,000

701	 8 #63 1861 1c Blue Franklin, used with nice boxed “PAID” 
cancel, fine appearance but described in accompanying 
2021 PF certificate as ”tiny tears at bottom left and upper left 
and a corner crease at bottom left”.

	 ...................................................................................... Est $50

                          
702	 8 #139 1870 10c Brown Jefferson with “H” Grill, used with 

light cancel, fine.
	 ..............................................................................Scott U$800

                  
x703

703	 */** #230-239 1893 Columbian Set to the 30c, all mint, 7 
of the 10 stamps are fine to very fine and never hinged, the 2c 
value is hinged, the 3c value is toned at left, the 4c has gum 
disturbance, and the 10c value is previously hinged.

	 .......................................................................... Scott U$2,005

                  
x704

704	 ** #231/550 Three Mint Never Hinged Items, with #231 
(plate 168 strip of three with “Broken Hat” variety on all three 
stamps, catalogued for the variety, not the plate imprint), 
#286 (block of four with horizontal guideline) and #s 548-50 
(in blocks of four, the 5c stamps have light gum bends). A 
fresh and overall very fine offering.

	 .......................................................................... Scott U$1,062

                  
705	 ** #286 1898 2c Copper Red Trans-Mississippi Exposition, 

a mint never hinged plate number single, very well centered 
and fresh, with light fingerprint on gum, still extremely fine. A 
very nice stamp which would certainly merit a high grade.

	 .................................................................................... Est $100

                  
706	 ** #327 1904 10c Map of Louisiana Purchase, mint never 

hinged, fresh and fine, accompanied by a 2014 PSAG certifi-
cate.

	 ..............................................................................Scott U$300
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	 707	 x708

707	 ** #524 1918 $5 Deep Green and Black Franklin, Perfo-
rated 11, mint never hinged, with fresh colour, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$340

708	 ** #551-570 1922-25 Definitives Set to the 50c, Flat Press, 
Perforated 11, a mint never hinged set in blocks of four, a few 
stamps have light toning, especially the 50c values, and the 
30c block has a thin gum skip across two stamps, otherwise 
an overall fine to very fine part set.

	 .......................................................................... Scott U$2,262

               
709	 ** #572 1923 $2 Deep Blue US Capitol, a mint never hinged 

and fresh block of four, the stamps are nicely centered and 
there is a tiny stain on both of the left stamps, else very fine.

	 ..............................................................................Scott U$480

710	 ** #658/678 Valuable Stock of 1929 Kansas and Nebras-
ka Overprint Multiples, all mint never hinged in black stock 
sheets, and mostly in blocks of four or larger, including some 
strips, etc. Includes #s 658 (x68), 659 (x128), 661 (x19), 662 
(x16), 663 (x13), 664 (x21), 667 (x6), 669 (x121), 672 (x13), 
673 (x10), 674 (x28), 676 (x15), 678 (x26). Some of the 
stamps have gum disturbance, still overall fine to very fine. 8

	 .......................................................................... Scott U$8,694

                     
x711

711	 ** #3635 (CF1) 2002 37c Flag Postal Counterfeit Book-
let, a group of 5 examples, all untagged and bearing plate 
5555 inscriptions plus all of the other attributes listed in the 
Scott Specialized catalogue. One of the booklets is missing its 
center information strip and others have light edge nicks, still 
very fine and scarce.

	 .......................................................................... Scott U$1,750

                          
	 712	 x714

712	 ** #C3 1923 24c Carmine Curtiss Jenny Airmail, mint nev-
er hinged, quite fresh and very fine. Accompanied by a 2004 
PSE certificate grading it as “VF 80 OGnh” a very nice stamp

	 ................................................................................. SMQ $140

                     
713	 ** #E11 var 1917 10c Ultramarine Special Delivery “Pink 

Black” Variety, a mint never hinged vertical pair, top stamp 
fine, bottom is very fine. A scarce variety caused by the use of 
a special aniline ink, valued in Scott footnote at four times the 
normal shades.

	 ..............................................................................Scott U$360

714	 */(*) #J2-J7 1879 2c to 50c Brown Postage Dues, 2c, 3c 
and 10c are very lightly hinged, 5c is unused (no gum), 30c 
is hinged and 50c has gum pooling (crackled and possibly 
redistributed). An overall fine to very fine group.

	 ...........................................................................Scott U$3,175

        
715	 ** #J15 1884 1c Red Brown Postage Due, mint with origi-

nal gum, never hinged and well centered, very fine. A very nice 
stamp.

	 ..............................................................................Scott U$190
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x716

716	 */** #J15-J21 1884 1c to 50c Red Brown Postage Due 
Set, mint, with 1c (never hinged, with 2004 PF cert. - a huge 
stamp), 2c (never hinged), 3c (hinged with horizontal crease), 
5c (lightly hinged), 10c (regummed), 30c (hinged) and 50c 
(very lightly hinged with gum redistributed over a horizontal 
crease, with small inclusions). An overall fine set.

	 .......................................................................... Scott U$4,590

                  
x717

717	 * #Q1-Q12 1918 1c to $1 Parcel Post Set, all mint hinged, 
with bright colours, fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$860

                  
x718

718	 8/*/** Group of 16 Mint and Used Early Issues, with Scott 
#s 134 (used), 145 (mint hinged), 148 (used), 158 (mint light-
ly hinged with 2007 PF cert.), 159 (no gum, 2002 PF cert.), 
188 (regummed, thinned perf and reperforated at right, pri-
vately expertized by William Crowe), 189 (mint lightly hinged, 
2021 PF certificate graded at “VF 80”), 206 (regummed, 
with short horizontal crease at upper left, 2021 PSE cert.), 
228 (regummed, with 2021 PSE cert indicating regummed 
and 2007 cert indicating OG hinged), 273 (mint very lightly 
hinged, fine-very fine), 344 (with fake perforations making it 
appear as a 519, not counted), 388 (with fake perforations, 
not counted), 547 (mint never hinged), O92-O93 (both mint 
hinged), O117 (two copies, both very lightly hinged) and O119 
(lightly hinged). An overall fine to very fine group, all stamps 
and certificates are scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$2,606

US Confederate States

                  
x719

719	 E/P #6E 1862 5¢ Jefferson Davis, De La Rue Black Ink 
Drawing of the Final Design, signed below the image by the 
artist “William Proctor”, on card measuring about 106 x 147 
mm, with manuscript inscription “De La Rue, London Eng-
land, February 1862” below the stamp image. There is light 
toning at the bottom of the image, otherwise very fine.

	 .................................................................................... Est $200

Venezuela

                  
x720

720	 E/P 1955-59 Set of Professional Accident Large Die Proofs, 
inscribed “Republica de Venezuela Securio Social Obligato-
rio”, with 32 different die proofs, showing the die number just 
above the design, each affixed to large printer’s index cards. 
Printed by the American Bank Note Company and the cards 
have many markings including “INDEX COPY” as well as dates 
approved, different colours, die numbers, etc. A rare group. 
Rsv. $750.

	 .................................................................................... Est $750
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Cinderellas, Revenues and Forgeries

721	 8/*/** 32-Page Stockbook Filled with Seals, Cinderellas, 
labels, misperfs, imperfs, reprints, paper currency, covers 
and much more, from all over the world. An ecclectic collec-
tion with many unusual and interesting items. We recommend 
viewing this one in person to better appreciate its contents.

	 .................................................................................... Est $200

722	 Worldwide Lot of Fakes and Forgeries, as received in a box, 
with a good variety of material from countries such as Israel, 
Germany, Indian States, GB (£5), Heligoland, Jersey, Spain, 
etc. Good reference lot, see photos for an overview.

	 .................................................................................... Est $200

723	 Worldwide Forgery Collection in a Stockbook, with 220 
items, mostly with Spiro and Fournier forgeries. Includes 12 
blocks of four of Fournier mint French Colonies, Albania (x23), 
nice selection of Argentina (x104) plus Buenos Aires and a 
good group of Columbia (x35). Condition is mainly fine, with a 
few faults but a useful reference collection with many unused 
and a range of postmarks on the used.

	 .................................................................................... Est $500

724	 Worldwide Forgeries and Reprints in a Stockbook, Includ-
ing British Commonwealth, with 221 stamps, many of which 
were produced by Spiro. Includes Cape of Good Hope (x9), 
St Helena (x6), Costa Rica (x18, plus 2 genuine for compari-
son), Ecuador (x8), Fiji (x8), Alsace Loraine (x39), Bolivia (x12) 
and lastly Fournier French Colonies (x65). Many are unused, 
includes some duplication, with notes on the pages about 
types, etc. Condition is very mixed, still overall fine.

	 .................................................................................... Est $500

725	 British Commonwealth Forgeries in a Stockbook, includes 
some worldwide, and including some genuine stamps. We 
counted 270 stamps. We counted BNA (x20, including 4 
Canada Flag definitives postal forgeries), Fournier proof of 
Nevis postmark A09 along with 3 different photo proofs of 
the Sperati A09 postmark, very interesting to compare. There 
are 20 different photo proof examples of Sperati postmarks 
or surcharges. These were made by the British Philatelic Asso-
ciation when they bought out Sperati. Nice group of Virgin Is-
lands Spiro (x32) with a range of shades and postmarks and 
a group of mostly Spiro St Helena (x23). Very mixed condition 
but a useful lot for reference purposes.

	 .................................................................................... Est $500
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SESSION FOUR

POSTAL HISTORY & LITERATURE

TUESDAY, NOVEMBER 23rd, 2021
10:30a.m.*

Lots #726-1184

Index
						      Lots
Canada Stampless Covers	 726-732
Canada Postal Stationery	 733-740
Canada by Stamp Issue 
- mostly single covers	 741-779
Canada Airmails, Special Delivery	 780-832
Canada Postmarks	 833-840
Canada First Day Covers	 841-882
B.N.A. Covers 	 883-953
Canada Collections & Accumulations	 954-1007
Canada Military	 1008-1048
Commonwealth and Worldwide	 1049-1126
Worldwide Military	 1127-1139
Worldwide Airmails	 1140-1152
Postcards	 1153-1170
Literature	 1171-1184

* Session Four will start immediately following 	   
Session Three at approximately 10:30a.m.  
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Canada Stampless Covers

726	 * Interesting assortment of 40 Ontario Stampless Covers 
and Letters, noting Barrie (4), Hamilton (11), Toronto (4), Ni-
agara region (6, one cross border), Montréal to Picton (8, all 
Stevenson correspondence), Norwood (3), Bytown, Belleville, 
Brantford, incoming transatlantic items (3) etc. Numerous 
rate markings: Paid 3, Free, 3, Unpaid 7, 10dCy etc. Some 
with content and many folded letters. All scanned online.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x727

727	 * Group of 10 Stampless Folded Letters and Envelopes, 
1838-1859, includes S.F.L.s: 1838 to Ripponden via Halifax 
NS (backstamp), JAN.10.1846 Halifax to Providence Rhode 
Island with “Halifax Paid” Tombstone datestamp, 1850 Lon-
don UC to Sarnia with “Too Late” handstamp on front and 
Port Sarnia backstamp, 1852 Halifax to New York and 1854 
Kingston to Paisley, Scotland (receiver on back) via British 
Packet to Liverpool. Envelopes include 1853 St John NB 
to Hamilton via Québec (backstamps), 1854 St John NB to 
Boston via Bathurst (backstamp), 1856 Montréal with PAID 
and PAID 6d handstamps, 1856 Picton UC to New York with 
“Canada 10cts” and “6” handstamps and an 1859 Goderich 
to Penetanguishene (backstamp). Folded letters have extra 
folds and other minor faults, still overall fine-very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
728	 * 1851 Steamboat Letter Québec Stampless Folded Let-

ter, rated 3 in black, mailed OCT.3.1851 and arrived Montréal 
next day (backstamp), with a faint, but readable “STEAMBOAT 
- LETTER / QUEBEC” datestamp in red. Overall fine-very fine.

	 ...................................................................................... Est $50

729	 * Group of 4 Cross-Border Covers, United States to Can-
ada, 1839-1860s, includes an 1839 SFL Buffalo to Canada 
with a Buffalo oval date stamp and fancy “PAID” handstamp, 
both in blue, with Queenston APR.5.1839 datestamp on back 
(the three page letter refers to soldiers in Canada and more). 
Also an 1842 SFL from New York to “Fitzroy” near “Packing-
ham Mills”, postmarked Prescott and Packenham. Also an 
1850 SFL outer sheet only from New York to Toronto with 
Queenston transit on front and a Toronto / Canada receiver 
on back. Lastly, USA #68 on an 1863 cover from Cincinnati 
to Toronto (Scott U$100). Some items with small usual faults 
otherwise fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x730

730	 * Group of 3 Trans-Atlantic Covers U.K. to Canada, 1819-
1846, includes an 1819 cover from Liverpool to Montréal, 
rated 1N7 manuscript, also with a New York c.d.s. and SHIP 
handstamp, both in red on front, with interesting letter inside. 
An 1838 SFL from Bogroy Scotland (straightline handstamp 
on back) to Brockville, Upper Canada, sent via Inverness and 
Liverpool (backstamps) to Halifax (faint c.d.s.) and then on 
to Brockville via Québec (double circle c.d.s. on front), “FOR-
WARDED” handstamp in red, rated 4N7 in U.K., converted 
to 5/4 currency. Lastly, an 1846 SFL from St Helens to St 
Andrews NB via Liverpool (backstamp), rated 1/2, with faint 
St Andrews receiver in blue on back. Minor usual faults, else 
interesting and fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
731	 * 1861 Stampless Trans-Atlantic Cover, mailed from 

St Thomas to Peebles, Scotland on NOV.13.1861, through 
London CW (NOV.14 backstamp), Glasgow (Packet Col Paid 
NOV.29 on front), Edinburgh (NOV.29 on back) and finally ar-
rived at Peebles on NOV.30 (backstamp). The envelope has a 
red PAID handstamp and has been rated by manuscript 12½. 
Two folds, still a scarce manuscript rating.

	 ...................................................................................... Est $50

732	 * Group of 15 Cross-Border Covers, 1846-1867, with 11 
items from Canada to the USA and 4 from the USA to Canada. 
Note 1866 envelope from Hunterstown L.C., 1853 St John, 
NB to Philadelphia, Montréal to USA, 1844 paid to the lines 
and charge box 11, an 1856 Bothwell U.C. to Chicago, 2 New 
York 1855 S.F.L.s to Maitland NS and New York and Maine 
S.F.L.s to Montréal and more. Numerous town datestamps, 
paid handstamps and manuscript rate markings, etc. Some 
have extra filing folds, otherwise a very fine group.

	 .................................................................................... Est $250
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Canada Postal Stationery

                          
x733

733	 * Group of 13 Mostly Uprated Stationery Covers, 1896-
1932, three are uprated with Jubilees, three with Small 
Queens, also some Leafs and Numerals, etc. We also note 
some registered covers and postmark interest. Overall fine or 
better.

	 ....................................................................................Est $150

734	 */PC Collection of Hundreds of Unused Postal Stationery 
Items, 1897 to 2005, neatly housed in a clean, plastic bin 
with examples from most issues in the period. Also included 
are many post cards, with and without indicia, about 75 first 
day covers (Canada Post official and private cachets), a cor-
respondence from the early 1940’s and some commercial 
covers; we noted a mourning cover, special event cachets 
and clean postmarks among the group. Overall fine or better, 
there is much here to interest collectors or dealers alike. See 
photo for a glimpse of the contents, which are in fine or better 
condition.

	 .................................................................................... Est $200

735	 * Centennial Era Postal Stationery Collection on Exhibit 
Pages, includes 35 items, with all but 6 being printed to pri-
vate order. Better items include EN213 both used and un-
used, EN214 and 217 both used, ENX70-2, 71-2, 72-3, 73-3 
and 73-7 all unused and election envelope EN819a used. We 
note envelopes, postal cards, railway freight advice flimsies 
and more, all very fine.

	 ................................................................................Webb $791

736	 PC Group of 28 Express Company Postal Stationery Cards, 
1890s to 1956, includes Dominion Express Company (x9) 
plus a money order receipt, the Canadian Express Company 
(x6), the American Express Company (x3), the Canadian Na-
tional Railway Express Company (x3), and the Canadian Pa-
cific Express Company (x7). There is some minor duplication 
in the cards. Note 2 with filing spike holes and a few with 
creases and stains, still an overall very fine group.

	 ....................................................................................Est $150

737	 Bulk Lot of Railway Freight Advice Flimsies, 1954-1971, 
includes the first Karsh issue 2c green RKP212b (x251) and 
4c purple RKP217b (x52). Also 4c red Cameo issue RKP244c 
from CNR (x315) and Centennial flimsies with 6c black RK-
P255d (x26), 6c black RKP255e (x75) and 8c slate RKP278a 
(x21). All are mint never used, and except for a few which 
have separated, all are very fine.

	 ............................................................................ Webb $2,488

738	 * #ENX88 1998 45c Year of the Tiger Private Order Enve-
lope,  all being #10-size window envelopes pre-printed with 
the 45c Year of the Tiger stamp and with an AGF Group of 
Funds corner card, as well as the WWF (World Wildlife Fund) 
logo on back, as AGF were a sponsor. There were 4 different 
inscriptions at the lower right corner of these envelopes, and 
this lot includes these three: “Important: Contient des ren-
seignments relarifs à l’impôt” (x18 unused), “Important: Tax 
Information Enclosed” (x19 unused) and “Your Statement of 
Account is Enclosed” (x2, both used in the two month period 
where these are known to have been used (Jan-Feb 1998)). 
Also includes 16 unused English private order postcards 
(KPX5, cat. $30 each). A timely lot, as 2022 will be the Year 
of the Tiger. 

	 ................................................................................Webb $940

739	 PC #KPX5, KPX5a 1998 45c Year of the Tiger Private Order 
Postcard, a large holding of unused cards in like-new condi-
tion, packaged in groups of 100, with 1,959 English (@ $30 
each) and 365 French (@ $90 each). These were printed for 
the AGF Group of Funds to mail out to investment dealers and 
have a message on back pitching their services and the power 
of the tiger, which is their company logo. The Webb catalogue 
quotes the printing numbers at 5,000 for English and 500 for 
French, so relatively uncommon, especially the French ones, 
as this lot has over two thirds of the printed French ones. This 
lot would also appeal to WWF (World Wildlife Fund) enthusi-
asts, as their logo appears on front and back, as well as to 
maximum card collectors, dealers, etc. A timely lot, as this 
coming 2022 will also be the Year of the Tiger.

	 .......................................................................... Webb $92,520

                          
Detail Lot 740

740	 E/P #P142-P1a 1c King George V Large Die Proof Essay, 
in deep red on glossy white card measuring 105 x 114 mm. 
Plate number X-G-587 below image, plus Canadian Bank 
Note Co. Ltd. inscription. This die proof was used to prepare 
the 1933-34 Post Card (Webb P142-144). Small wrinkle at 
left, still scarce and very fine. Rsv. $225.

	 ................................................................................Webb $400
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Canada by Stamp Issue

                          
741	 * #4 3d Red Beaver Imperforate on 1857 Illustrated 

Advertising Cover, mailed from Hamilton on JUN.5.1857 
(“changeling” datestamp at left) to Norwichville C.W., with 
Norwichville and Paris backstamps, both dated JUN.6. The 
cover has a lavishly illustrated embossed corner card adver-
tising for the Newbury & Birely company of Hamilton in blue-
black, and is franked with an extremely fine example of the 3d 
red Beaver with four large and balanced margins, neatly tied 
by a crisp 4-ring #16 obliterator which has an RF 7 on Pence 
issues (only used in the Pence era), and an early example, 
as the first 4-ring numeral known is dated from March 1857. 
A lovely cover in all respects, which possesses many desir-
able attributes, extremely fine and easily worth more than our 
starting price. Ex Guilford (1994), Carrington (2002) and Can-
tor (2011). Rsv. $4,500.

	 .................................................................................Est $5,000

742	 * #4, 15 Group of Three Beaver Covers, with a #4 3d Bea-
ver on an 1852 folded letter Montréal to Sherbrooke (early 
use but stamp is faulty), 5c Beaver on yellow 1867 corner 
card cover Montréal to Lanark (slightly reduced at top, else 
very fine), and a 5c Beaver on a blue 1866 cover Invermay to 
Goderich (Owen Sound backstamp).

	 .................................................................................... Est $100

                          
743	 * #4i 3d Red Beaver Imperforate on 1858 Folded Cover, 

mailed from Niagara U.C. on JUN.14.1858 (nice datestamp at 
left) to St Catharines, with partial receiver in orange on back. 
The folded outer cover is franked with a 3 margin deep red 3d 
Beaver imperforate with crisp impression (small fault top left 
corner), tied by a decent 4-ring #23 (RF 6 on Pence issues). 
Very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                          
744	 * #4i 3d Deep Red Beaver Imperforate on 1858 Folded 

Business Letter, mailed from Kingston U.C. on NOV.17.1858 
(datestamp in red at left) to Hamilton, with next day receiver 
on back. The folded letter is franked with a 4 margin 3d deep 
red Beaver imperforate (crease at left from cover file fold) tied 
by a 4-ring #18 obliterator (RF 3 on Pence issues). Fine-very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                          
745	 * #5d 6d Grey Violet Consort on Thick Paper Imperforate 

on 1859 Cover, mailed from Galt on OCT.14.1859 (datestamp 
at left), to New York State and franked with a three margin 6d 
imperforate Consort on thick paper (USC #5d), tied by (pre-
sumably) 4-ring #13 obliterator (RF 6 on Pence issues). The 
stamp has a tear at bottom (not mentioned in accompanying 
1999 Greene foundation certificate) and cover has insignifi-
cant faults, still fine overall.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

                          
746	 * #7 10d Blue Cartier on 1859 Cover to England, mailed 

from Belleville to Wivelitscombe, England through Montréal 
on JUN.2.1859 (backstamp), with Liverpool Packet transit 
of JUN.15.1859 on front and received at Wivelitscombe on 
JUN.16. This very fine cover is franked with a lovely and ex-
tremely fine 10d blue Cartier imperforate, with four large and 
even margins, properly tied by a target cancel. A lovely cover 
in all respects, mailed just before the changeover to the deci-
mal currency, accompanied by a 1977 Philatelic Foundation 
certificate. Rsv. $3,000.

	 .................................................................................Est $3,000

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com

8
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747	 * #12 3d Red Beaver Perforated on 1859 Cover, mailed 

from Belleville on JUN.13.1859 (neat datestamp at left) to 
Hamilton, with neat JUN.20 receiver on back (long transit 
time). The yellow cover is franked with a fine 3d perforated 
Beaver (light staining and rounded perfs at right), tied by a 
4-ring #2 obliterator in blue (RF 4 on Pence issues). Light 
folds at left, still a fine cover.

	 .......................................................................Unitrade $1,750

                          
748	 * #12 3d Red Beaver Perforated on 1859 Folded Cover, 

mailed from Stanstead on JUN.20.1859 (partial blue dat-
estamp at left) to Sault Morisette (QC), with JUN.21 Somer-
set backstamp, alongside a lovely strike of the double circle 
Québec and Richmond G.T.R. Way. / No.2 / B / Down railway 
datestamp (Gray #QC-424, RF D) dated JUN.21.1859. The 
folded cover is franked with a very good centered perforated 
3d Beaver tied by three partial strikes of the 4-ring #45 in 
blue (RF 8 on Pence issues). Interesting routing instructions 
telling where this small village is located. Stain at top left, still 
overall very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,750

                          
749	 * #13 Perforated 6d Brown Violet Consort on 1859 Fold-

ed Outer Cover, mailed Montréal on JUN.21.1859 to Roxburg, 
Massachusetts and franked with a 6d perforated Consort 
which is tied by a 4-ring #21. The stamp has had its upper left 
corner added, still a rare franking and very fine appearance. 
Accompanied by a (pink) 2008 Greene Foundation certificate. 
Rsv. $2,200.

	 ....................................................................... Unitrade $9,000

                          
750	 * #14 1862 1c Printed Matter Rate Mailed Newspaper, a 

cut-down first page header of The Globe, dated November 25, 
1862 and forwarded to Mr. John Fleming in Dundas, franked 
with a 1c Queen Victoria First Cents issue tied by a faint, 
4-ring #13 (RF 7 on Cents issues) from Galt. Light repair at 
top of newspaper does not detract, fine and scarce.

	 .................................................................................... Est $250

                          
x751

751	 * #14/17 Group of 25 First Cents Issue Covers, 1859-
1869, includes seven 1c covers, including a faulty one paying 
an 1862 circular rate on a price list from Havillan Routh & Co. 
of Montréal to Nova Scotia. Also 16 5c Beaver covers and a 
cover front, including two covers with two 5c Beavers to the 
USA and a faulty 10c rate registered double weight cover with 
the registration fee paid in cash. Note a 5c cover to Borelia, 
with a Borelia backstamp dated JUN.22.1864 (office only 
open from 1863-1872) which is accompanied by a Greene 
Foundation certificate. Also a #15 on cover with a RY-203 
Welland Rail Road backstamp, only in use 1864-1876. Lastly, 
a faulty 10c Prince Albert cover to the USA. Other than faults 
mentioned above, balance is mostly fine or better, with one 
trimmed cover and a few with minor creases or tears. All are 
scanned online.

	 .......................................................................Unitrade $1,320

                          
x752

752	 * #15 Group of Six 5c Beaver Covers with 4-Ring Numeral 
Cancels, includes an 1864 #27 (Ottawa) cover, 1859 #21 
(Montréal) folded letter, 1864 #18 (Kingston) cover missing 
its backflap, 1862 #28 (Paris) cover, 1867 #40 (St Thomas 
cover (repaired) and an 1861 #17 (Ingersoll) cover with 
tears on back. Some faults, still an on overall fine group, all 
scanned online.

	 ....................................................................................Est $150
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753	 * #15 Group of Twelve 5c Beaver Covers with 4-Ring Nu-
meral Cancels, includes an 1859 #2 in blue (Barrie), 1866 
#11 (Cornwall), 1867 #17 (Ingersoll) on registered cover, 
1864 #18 (Kingston, 2nd State) on mourning cover, 1866 
#22 (Napanee), 1864 #27 (Ottawa), 1864 #29 (Perth), 
1863 #30 (Peterboro), 1861 #39 (St John C.E.), 1867 #40 
(St Thomas), 1865 #50 (Windsor), and 1861 #52 (Clifton 
changeling c.d.s.). A very nice group, with mostly better than 
average strikes, a few covers have small faults, else fine to 
very fine. All scanned online.

	 .................................................................................... Est $300

                          
x754

754	 * #15 Two 5c Beavers on 1862 Cover to Pennsylvania, 
mailed from Hamilton on JUN.11.1862 (neat duplex) to 
Easton, Pennsylvania, the cover is franked with two very fine 
5c Beavers with bright colour paying the 10c cross-border 
rate. There is also a “CANADA / PAID 10Cts” handstamp in 
red. A few small descriptive labels affixed to the front (should 
be easy to remove) on this otherwise pristine cover.

	 .................................................................................... Est $200

755	 * #15, 17 Group of Four First Cents Issue Covers, 1860-
1867, includes a 10c Consort on an 1864 cover from Toronto 
to NJ, 1860 5c Beaver cover Waterloo to West Farnham, 
1867 5c Beaver (pair) Brantford to New York and a registered 
1867 cover from Berlin to Montréal, with 5c Beaver paying 
the postage, registration fee paid in cash. All have faults to 
varying degrees, all scanned online.

	 ....................................................................................Est $150

                          
756	 * #19 17c Cartier on 1861 Mourning Cover to Scotland, 

mailed from Hamilton on NOV.11.1861 (duplex) to Glasgow, 
Scotland, with very fine NOV.25 receiver on back. The cover is 
franked with a 17c blue Cartier paying the Cunard Line rate. 
Vincent G. Greene handstamp on back and light staining on 
front, still very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
757	 * #35 1c Small Queen on 1873 Promissory Note, a dull 

orange yellow 1c stamp (11.85 x 12, manuscript cancelled by 
SEP.22.1873 date) is accompanied by two Montréal printing 
Bill Stamps (perf. 11.6 x 11.85), all used to pay the tax on 
a private $25, 6 month promissory note from Clinton, Ont. 
Couple of stains and wrinkles, still a rare use for any Small 
Queen, and described by John Hillson as “Possibly the only 
such combination known”.

	 ...................................................................................... Est $50

                          
758	 * #35, 41, 86b, 87 1900 Registered Uprated Postal 

Stationery Cover to Switzerland, a 2c QV stationery cover, 
mailed from Paris Ontario on APR.4.1900 to Berne Switzer-
land (APR.16 receiver on back), through the Toronto, Hamilton 
and London railway (RPO dated APR.5), Hamilton (APR.5 “R” 
c.d.s.) and London England (APR.14 oval registration c.d.s.). 
The 2c cover is uprated with a 1c and 3c Small Queen, plus 
a 2c Map and a 2c on 3c Leaf issue, making for the 10c UPU 
rate. Very fine and colourful cover.

	 .................................................................................... Est $250

                          
759	 * #35, F1  1888 Registered 1c + 2c Drop Letter to Dead 

Letter Office, mailed to and from Ottawa on JUL.9.1888 
(boxed registration datestamp), the recipient could not be 
found, as evidenced by “could not be found on...” manu-
script note, with octagonal “NOT CALLED FOR / OTTAWA / 
JUL.31.1888” datestamp. Then sent to Dead Letter Office 
and received there on AUG.6, (large c.d.s. on back) then with 
AUG.9 large broken circle on back. This very fine cover is 
franked with a 1c SQ and 2c RLS (both tied by rosette fancy 
cancels), paying for the drop letter registered rate.

	 .................................................................................... Est $250
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760	 */PC #35/44 Group of 135 Small Queen Covers and 
Cards, 1872-1898, includes 5c registered covers (x11, 10 
with 2c RLS), 8c registered covers (x11, 2 with 2c RLS, 3 with 
5c RLS and 3 with 8c SQ). Also two 1c post card rate cards, a 
6c cover to US with a 6c SQ, seven 2c carrier drop letter rates, 
twenty 1c printed matter rates including some with perf. 11½ 
x 12 stamps, a 9c triple weight cover and nine 6c double let-
ter rates, including 5 #10 size covers. Balance are all 3c rate 
covers. Note advertising and mourning covers, uprated postal 
stationery, dead letter office mail, fancy cancels, duplex can-
cels and squared circle cancel covers. Some have opening 
or other faults, and includes a few fronts (not counted), still 
many are very fine.

	 .................................................................................... Est $500

761	 */PC #35/45 Group of 16 Small Queen Covers and Cards 
Mailed to the United Kingdom, 1876-1896, includes 6 up-
rated postal stationery cards, all with 1c Small Queens, an 
uprated 1c postal stationery wrapper with a faulty 3c SQ and 
nine 5c rate covers with various franking combinations. Note 
one redirected with a London England c.d.s. on front of cover. 
Destinations include Ireland, Scotland and England proper, 
noting a few with faults such as creases, tears, etc., and also 
includes a front to Italy (not counted). All scanned online.

	 ....................................................................................Est $150

762	 * #35a, 37a Montréal Masonic Small Queen Correspon-
dence, 1872-1873, group of 24 Masonic letters (with 22 cov-
ers) from Montréal, Hamilton, Laprairie, Cobourg, etc., all to 
Dr. Wolfred Nelson M.D., a Montréal freemason member of 
the Mount Royal Lodge 202. The letters relate to Lodge busi-
ness. Condition varies, overall fine and interesting.

	 .................................................................................... Est $100

                          
763	 * #36, 37 1873 Small Queen Corner Card Registered 

Cover, mailed from Straffordville U.C (Elgin County) on 
OCT.22.1873 (lovely free strike on front) to Toronto, with next 
day receiver on back, this yellow “Ontario House” corner card 
cover is franked with a 2c and 3c Small Queen Montréal print-
ings, paying the 2c registration fee and 3c domestic letter 
rate. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

764	 * #37a, 37iii Two 3c Small Queen Covers with 4-Ring Nu-
merals, first was mailed from Niagara UC on JUN.2.1872 to 
Drummondville Ont with Clifton JUN.21 and Drummondville 
JUN.22 backstamps, The very fine 3c rose Small Queen 
stamp is tied by a neat strike of the 4-ring #23 obliterator. 
Second cover (with contents) was mailed from St Catharines 
Ont on MAR.2 1875 to Wellington Square, with neat MAR.3 
receiver. The very fine deep orange red 3c Small Queen (perf. 
11½ x 12) is tied by a 4-ring #38 obliterator. Both covers very 
fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
765	 * #38, 42 1890 Small Queen Cover to Queensland, For-

warded to Hong Kong, mailed from Spanish River, Ontario 
(Algoma Co.) on NOV.28.1890 (broken circle on front) to a 
Mr. Rennie in Brisbane, Queensland, Australia through Mon-
tréal (DEC.1 backstamp), Windsor (DEC.2 backstamp) and 
San Fransisco (DEC.7 backstamp), received in Brisbane on 
JAN.14.1891 (on front, plus partial backstamp). The cover 
has some manuscript markings on front reading “Try Qland 
Club”, “Not at Club, 14-1-91” and “Try Hong Kong China”. It 
also received a boxed “NOT KNOWN BY / LETTER CARRIER” 
and a boxed “Non Réclamé / Unclaimed” both on front. There 
is a small Hong Kong MAY.2.1891 datestamp on back proving 
that they did attempt to deliver it there. The cover finally end-
ed up in the Canadian Dead Letter Office on AUG.17, 1891 
(three back stamps). The cover is franked with a pair of grey 
5c SQ, plus a single 5c (of a different, earlier printing) which 
might not belong, as the missing stamp should have been 
a 2c to help pay the 12c rate. Still an interesting cover to a 
scarcer destination.

	 .................................................................................... Est $200

                          
766	 * #42, 45 1897 Double Weight Registered Small Queen 

Cover to England, mailed from Halifax on MAY.6.1897 (c.d.s. 
on front and back) to London England through Liverpool (reg-
istration oval dated MAY.14 on front) with registration oval re-
ceiver in red dated MAY.15 also on front. The cover is franked 
with a pair of the brown red 10c Small Queen paying the dou-
ble weight rate and a 5c Small Queen paying the registration 
fee. There is a nice red wax seal on back reading “People’s 
Bank / Halifax / Nova Scotia”. Small edge faults, still fine-very 
fine overall.

	 .................................................................................... Est $250
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767	 * #42, 54, 66 1897 Combination Small Queen / Jubilee 

/ QV Leaf Registered Double Weight Cover to England, this 
“W. Kelsey Hall” stamp dealer cover was mailed from Pe-
terborough on NOV.16.1897 to Leeds, England travelled by 
train (Tor & Mont. NOV.16 c.d.s. on back) to Montréal (NOV.17 
precursor on back), through Liverpool (oval registration dat-
estamp NOV.27 on front) and arrived Leeds on NOV.27 (oval 
registration datestamp on back). The cover is franked with a 
5c Small Queen plus two 5c Jubilees (one is faulty) paying the 
double weight registered UPU rate. There is also a block of six 
of the newly issued ½c Queen Victoria Leaf (issued NOV.6) on 
back alongside the stamp broker’s advertising handstamp. 
Wrinkles and edge faults, still an interesting three issue com-
bination cover.

	 ....................................................................................Est $150

                          
768	 * #50, 66, 88 1901 Queen Victoria Multi-Franked Illus-

trated Cover to New South Wales, a “St John’s Church 1837” 
illustrated cover mailed from Lunenburg NS on OCT.10.1901 
to Sydney, New South Wales, with NOV.11 receiver on back, 
endorsed “Via Vancouver” with partial Vancouver c.d.s. on 
back. The cover is franked with a ½c Jubilee, ½c Numeral 
and two 2c on 3c Numeral provisionals paying the correct 5c 
UPU rate. Faults including wrinkles, still a popular destination 
collectible and fine.

	 .................................................................................... Est $250

                          
769	 * #51, 66, 71, 86b 1901 Queen Victoria Multi-Franked 

Registered Cover to Germany, mailed from Berlin Ontario on 
FEB.27.1901 to Ludwigshafen, Germany (MAR.12 receiver on 
back), through Toronto (FEB.27 broken circles) and London, 
England (MAR.11 oval registration c.d.s. on front). The cover 
is franked with 4 different QV issues, with 1c Jubilee, pair of 
½c and 6c Numerals and a 2c Map, all paying the 10c UPU 
rate. Very fine and colourful.

	 .................................................................................... Est $250
          

770	 * #51/55 Group of 42 Jubilee Covers, 1897-1917, mostly 
1897 to 1900 but noted a 1908 and a 1910 cover, plus a 
cut down oversize insurance cover from 1917. Includes a 
postcard, 1c circular rate covers, 2c and 3c rates. A 5c rate 
to England, a 7c registered cover and an 8c registered rate 
to the US. Note flag cancels, and the highest value Jubilee 
stamp included is a 5c. Mostly very fine but 2 covers have 
major faults and some have creases or other minor faults.

	 .................................................................................... Est $300

                      
771	 * #57, 70, 75, 78 1898 Queen Victoria Multi-Franked Reg-

istered Cover to La Paz Bolivia, mailed from Berlin Ontario 
on AUG.29.1898 to La Paz, Bolivia through Toronto (AUG.29 
broken circle) and New York (AUG.31 double oval registration 
transit in black), with a partially removed New York Foreign 
Exchange registration label on front. The cover is franked with 
a 10c Jubilee, 5c Leaf plus a 1c and 3c Numeral, over-paying 
the 15c double-weight registration rate by 4c. Very fine and a 
scarce destination for this period.

	 .................................................................................... Est $350

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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772	 * #75, 76, 85 1899 Uprated Stationery Registered Cover 

to Constantinople Turkey, mailed from Parliament Street To-
ronto on MAY.24.1899 to Constantinople Turkey (“British Post 
Office” JUN.7 receiver) through Toronto (MAY.24) and London, 
England (unusual JUN.4 registration c.d.s. in purple on front). 
This 2c stationery cover is uprated with two 1c and two 2c 
purple Numerals, plus a Map stamp totaling 10c for the UPU 
rate. Bit toned in places and opening faults at top, still a great 
destination for this period.

	 ....................................................................................Est $150

773	 * #85, 86 Group of 41 Map Stamp Covers, 1899-1900, 
includes corner card advertising covers, machine and flag 
cancel covers, Halifax & Yarmouth M.C. (RF “D”) railway post 
office covers, covers to the USA and note one cover showing 
double guide dots in the lower left margin of the stamp. A few 
small faults else overall very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,230

774	 * #85, 86 Group of Six 2c Map Covers to England, with a 
double weight rate franked with two singles and five single 
weight covers to the same person, each franked with a single 
2c Map paying for the recently adopted Empire rate. All covers 
have Toronto Bickerdike machine flag cancels and are dated 
in 1899. One of the covers is open on three sides and a tear, 
rest are overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

775	 */PC #96/101 Group of 14 1908 Québec Tercentenary 
Covers and Cards, includes a 5c on an 1908 cover to France 
with French receiver on back, a 10c on a Toronto cover with 
no readable date, also 3 covers with blocks of 4 of the ½c, 
with one also having a block of the ½c QV Leaf issue and 
addressed to Colombia, South America. Also 4 covers and a 
postcard to England with the 2c and 4 postcards with the 1c. 
Some minor tears, creases, etc., still overall fine or better.

	 ...........................................................................Unitrade $806

776	 * #96i 1914 Cover Franked with the ½c Québec Tercen-
tenary Issue with Major Re-Entry, on a Château Laurier 
overall advertising on back cover mailed from Ottawa on 
SEP.22.1914 to Montréal and franked with a vertical strip of 4 
of the half cent stamps. The top stamp has the horizontal line 
in Canada, etc. major re-entry. All stamps tied by orb cancels, 
open at bottom and fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $425

777	 */PC #103/118 Admiral Issue Postal History Group, with 
about 400 covers and cards filing a small box. Ex dealer stock 
of mostly domestic rates mailed in majority from Ontario. We 
note various rates and usages, war tax, picture postcards, ad-
vertising covers, coil stamps, drop rates, c.d.s., machine and 
slogan postmarks, etc. Mixed condition, with many roughly 
opened and some fronts, still many are fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $200

778	 * #343 Group of 35x 15c Gannet Franked Covers, 1954-
1963, a nice group of rates and destinations. Note registered, 
special delivery, registered special delivery and registered 
special delivery with A.R. service. 15c overseas rates includes 
mail from CFPOs 103, 106 and 109 in Europe back to Can-
ada, plus mail to Finland, East and West Germany, France, 
Italy, Netherlands, Switzerland and the UK, as well as a 30c 
rate cover to the UK. Also a 15c post card to the Netherlands. 
A few minor creases, opening faults, etc., but overall group is 
very fine and includes some #10s.

	 .................................................................................... Est $100

779	 * #MR2B June 1915 Cover with WAR TAX Overprinted 5c 
Admiral, a cut down larger cover mailed from St John, NB on 
JUN.22.1915 (free strike and others tying stamps) to Toronto, 
franked with MR2, MR2B and 2c Carmine Admiral, Scarce us-
age, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

Canada Airmail

780	 * Group of 4 Covers from the 1954 Moose Jaw Saskatch-
ewan Plane Crash, AAMS #54 0408, the APR.8.1954 Trans-
Canada Airlines flight from Toronto to Vancouver which collid-
ed with a student pilot over Moose Jaw. Both planes crashed 
in flames and all on board were killed. Over a half ton of mail 
was on board, and much of what was recovered was badly 
damaged. Includes a U.K. to British Columbia with a “Sal-
vadged From / T.C.A. Wreck” in black. A Toronto to Vancou-
ver cover with the same handstamp but in red, plus 2 covers 
which are very badly damaged with letters from “District Di-
rector of Postal Service” from Moose Jaw APR.8 or Winnipeg 
APR.15. All are Ex Dick Mallott, and the condition is typical for 
these.

	 .................................................................................... Est $200

781	 * Canadian Mail from the 1954 B.O.A.C. Plane Crash at 
Prestwick, Scotland, a group of 6 covers with varying de-
grees of damage after the Christmas Day crash. Includes 
an air letter to Manitoba, two Christmas card covers, both to 
Ontario and three business covers to Montréal, Halifax and 
Toronto. The Halifax cover is the Ambulance cover, the original 
did not survive. The cover to Toronto also has its Ambulance 
cover. All have the 3-line handstamp “Salvage Mail / Aircraft 
Crash / Prestwick 25-12-54”. Typical crash cover condition.

	 .................................................................................... Est $300



110

782	 * 1931 Canada Air Mail Cover to Barbados, Crashed in 
the United States, mailed on JAN.21.1931 at Victoria to a 
ship’s passenger in Barbados, sent via Seattle where it was 
put on a CAM-22 flight Pasco. The plane crashed at Washou-
gal, Washington on JAN.22. The wreckage was found JAN.29 
and the recovered mail had one of 6 similar cachets applied, 
this one reading “Delayed By Plane Crash / Near Washou-
gal WA 1-22-31” in 2 lines. The cover reached Barbados on 
FEB.16 and was forwarded by “Da Costa & Co. Ltd.” (whose 
handstamp is on the back) to Port of Spain, Trinidad, via “The 
Royal Mail Steam Packet Co. / Trinidad B.W.I. 18 FEB 31” 
(handstamp also on back). Some faults, still a scarce crash, 
forwarded packet cover.

	 ....................................................................................Est $150

783	 * 1966 Crash Cover from the Prince Rupert BC Area, cover 
is to Victoria, with crash cachet at left reading “Received in 
Damaged Condition at / Reçu en Etat D’avarie à / Prince Ru-
pert, B.C. / Crash FLT 292” This crash is not listed in Airmails 
of Canada & Newfoundland, and must have been sent after 
FEB.23.1966 which is when the stamp was issued. Typical 
faults, still scarce.

	 ....................................................................................Est $150

784	 * 1941 Recovered Cover from the Plane Crash at Shed-
den, Ontario, on OCT.30.1941 an American Airways flight 
over Route AM-7 piloted by David J. Cooper crashed at 10:10 
PM after his plane caught fire. 694 pieces of mail were re-
covered in burnt / damaged condition and forwarded from 
Detroit, after a 3-line marking was applied. Typical condition 
and scarce.

	 .................................................................................... Est $100

785	 * 1941 Armstrong Ontario Plane Crash Recovered Cover, 
AAMC #41 0206, a FEB.6.1941 Trans-Canada Airlines flight 
from Montréal to Winnipeg crashed on approach to the Arm-
strong Airport. Cover was mailed at Toronto FEB.5 and ad-
dressed to Calgary. Has a few oil stains but no postal mark-
ings in regards to the crash. The cover came attached to a 
note for provenance. A scarce crash cover, better than aver-
age condition for these, especially for an oversize cover.

	 ....................................................................................Est $150

786	 * 1941 Recovered Cover from a Plane Crash at Armstrong, 
Ontario, AAMC #41 0206, FEB.6.1941 Trans-Canada Airlines 
flight from Montréal to Winnipeg, crashed in the bush a mile 
south from the city, and all on board were killed. Cover was 
picked up in Toronto and addressed to Seattle with a 2-line 
“Salvaged from T.C.A. / Wreck of FEB 5/41” applied. Scarce 
and seldom seen crash cover, in better condition than aver-
age.

	 ....................................................................................Est $150

787	 * 1930 Recovered Cover from a Plane Crash at Southe-
sic, Alberta, pilot W.G. Holden was killed about 2:30 AM on 
SEP.25.1930 when his plane nose-dived in heavy fog. Covers 
were soaked in oil and scorched. This illustrated advertising 
cover also comes with a newspaper clipping on the crash, 
scarce and seldom seen cover.

	 .................................................................................... Est $100

788	 * 1970 Recovered Cover from a Plane Crash in Toronto 
Ontario, JUL.5.1970 Air Canada DC-8 flight 612 crashed at 
the Toronto International Airport, Pilot and everyone else on 
board were killed. 600 pounds of mail were salvaged. This 
cover is from Port Cartier, Québec, received the smaller of the 
two sizes of handstamp reading “Salvaged From / Air Crash 
JULY 5”. Typical crash cover condition, also a diagonal crease 
due to its size.

	 .................................................................................... Est $100

789	 * 1970 Recovered Cover from a Plane Crash in Toronto, 
Ontario, AAMC #70 0705, JUL.5.1970 Air Canada DC-8 Flight 
612 crashed at the Toronto International Airport and the Pi-
lot, Co-Pilot, crew and all passengers were killed. About 600 
pounds of mail was recovered, including this cover from the 
Netherlands to Toronto. All salvaged mail received a 2-line 
marking in black reading “Salvaged From / Air Crash JULY 5”. 
A scarce modern crash cover in better than average condi-
tion, and this has the larger of the two different handstamps 
used.

	 .................................................................................... Est $100

790	 * Group of Snowbird R.C.A.F. Pilot Signed Covers, 1991-
2013, the Snowbirds are the R.C.A.F. flight demonstration 
team, performing at air shows across the country. These cov-
ers were produced by the Canadian Aerophilatelic Society 
and signed by the pilots performing at shows, etc. Includes 
12 covers signed by all 9 pilots from 1992, 1999 (x2 differ-
ent), 2001, 2003, 2005-2009, 2011 and 2013. Also 17 sets 
of 9 covers, each signed by one of the pilots from 1991, 1992 
(x2 different), 1995-1998, 1999 (x2 different), 2000, 2001, 
2004, 2007-2009 and 2011-2013. Also a 1995 set of 20 
signed by pilots, technicians and coordinators (2 of the 20 
are not signed). Also 3 single signed cards/cover from various 
events. Most 1990s sets of 9 had only 25 copies produced, 
so these are quite scarce. Overall very fine, with an original 
retail value of $1,125.

	 ............................................................................Retail $1,125
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791	 * Group of 175 Air Mail Rate Covers, 1926-1976, includes 
commercial mail, meter rates, C2 on cover, advertising cov-
ers, blackout cancels and an air letter. Note internal rates of 
5c, 6c, 7c, 8c, 9c and 12c, rates to the US of 5c, 6c, 7c, 8c 
and 10c and rates to Europe of 15c, 20c, 25c 30c and 6c 
(air to New York, then by surface). Also note a 15c military 
cover airmail from Europe to Canada. European destinations 
include France, Finland and the UK. Some minor faults here 
and there, still with many very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x792

792	 */PC Group of 2 Covers and a Card to Scandinavia, 
1940-1955, with a 1940 30c airmail cover to Sweden with a 
“Passed by censor 25” handstamp and also a Bank of Mon-
tréal Foreign Exchange Control Board handstamp, flown to 
the UK, where an oval O.A.T. handstamp was applied (onward 
air transportation). Also an 8c airmail postcard to Sweden 
from 1943, the rate paying for surface to Europe and air in 
Europe. Lastly a 1955 15c airmail cover to Finland with air 
service all the way 1940 cover, with some creasing at left. 
Other items are very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x793

793	 * Group of 3 Airmail Covers to Denmark, 1931-1938, in-
cludes a 1931 20c rate registered cover from Vancouver, with 
10c for registration, 10c for airmail to New York and surface 
mail to Denmark. Also a 1933 12c rate cover, airmail Van-
couver to New York, surface to France and then flown Paris 
to Denmark. Lastly a 1938 10c rate cover with airmail from 
BC to New York and then surface to destination (vertical fold). 
Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

794	 * Group of 3 Airmail Covers to Czechoslovakia, 1947-
1950, includes a 1947 15c per quarter ounce rate cover from 
Toronto (bit of creasing), a 1950 50c rate cover, paid by #294 
(50c Oil Wells) and a 1948 30c rate cover with #s 269 and 
271. Overall very fine and a good destination.

	 .................................................................................... Est $100

795	 * Group of 3 Airmail Covers to France and Belgium, 1931-
1948, includes a 1931 5c rate airmail cover to France which 
was underpaid and charged 20c due, paid by a pair of 10c 
French dues. Opened at left by French Post Office and re-
sealed (repaired tear at top and minor creases). Also a 1946 
30c rate cover Montréal to France and a 1948 30c rate cover 
Montréal to Belgium. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x796

796	 * Group of 5 Airmail Covers to Switzerland, 1930-1945, in-
cludes a 1930 23c registered rate cover with airmail service 
in North America, a 1942 60c rate censored in Canada cover. 
A 1943 35c rate cover with Canadian censor tape and a Red 
Cross “coupon réponse” handstamp, a 1943 30c rate cover 
with both Canadian and German censor tapes, also with Red 
Cross “coupon-réponse” handstamp and lastly a 1945 40c 
rate registered cover (as per inscription at top) although it 
does not appear to have been treated as such anywhere dur-
ing its travels. Also a British boxed O.A.T. handstamp (onward 
air transmission). Some creases, etc., still overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

797	 * Group of 8 Airmail Covers to the United Kingdom, 1931-
1950, includes a 1931 7c rate from Windsor with airmail only 
in North America. A 1939 70c double rate cover with #226 
(50c Victoria Parliament Buildings) and #211, a NOV.1940 
censored 99c rate cover with #244 (50c Vancouver Harbour) 
plus #s 241-243 and C6. A 1941 registered censored cover 
with #243 (2) plus Foreign Exchange Control Board label and 
handstamp. Also a 1943 censored 60c rate cover with 50c 
Munitions #261, a 1944 60c rate cover with #261 from Van-
couver with blackout cancels, a 1946 70c registered cover 
with #261 plus F.E.C.B. bilingual “Passed for Export” hand-
stamp and lastly a 1950 55c rate special delivery cover with 
#s E11, 255, 209 (x2) and 271 to pay the triple 15c per quar-
ter ounce rate. This cover is illustrated in Davis, p. 3-48. A few 
minor creases, etc., still overall very fine considering most are 
WWII era.

	 .................................................................................... Est $300

798	 * Group of 5 Airmail Covers to European Destinations, 
1931-1971, includes a 1931 10c rate cover to Cyprus, with 
airmail only within North America, also a 1933 11c rate cover 
to Germany with airmail to New York and airmail to Germany 
(German airmail handstamp in red). Also a 1944 60c double 
rate censored cover to Ireland with Irish censorship, franked 
in part with a 50c Munitions stamp. Also a 1946 30c rate 
cover to Holland and a 1971 12c airmail rate cover to Malta 
with postage due handstamp and a 2c postage due stamp, 
cancelled at Valetta. A nice group with a few minor faults, else 
very fine.

	 .................................................................................... Est $200
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799	 * Group of 4 Airmail Special Delivery Covers to the United 
States, 1931-1939, includes E9 on a MAR.31.1939 cover 
from Vancouver to San Francisco, used on the last day that 
the stamp was current (which only lasted one month, small 
piece missing from the back, else very fine). Also covers from 
Toronto, Hamilton and Victoria, all with E4 (these three all 
with various faults). A scarce group which catalogues $325 in 
Unitrade.

	 .................................................................................... Est $100

                          
800	 * 1939 Clinton to Vancouver, Combination Air and Rail 

Route, mailed Clinton Ont (MAR.20.1939) and addressed to 
Vancouver. This letter was carried by three railway post offices 
to Toronto, then by air to Vancouver, for a next day delivery on 
MAR.21. The addressee was not located and the letter was 
returned to sender. Overpaid by 3c but franking includes an 
E9 which was used in the correct one month window period. 
A very fine and interesting cover.

	 .................................................................................... Est $100

801	 * 1953 Airmail Special Delivery Cover with EO1 and CO1 
O.H.M.S. Overprinted Stamps, sent by rail to Toronto on the 
“Tor & Ft Wm R.P.O.” sent by rail as it was faster than wait-
ing for the next air mail flight. Mailed JUN.5.1953 and arrived 
at Special Delivery Branch, Toronto the next morning. Nice, 
clean and very fine window cover.

	 ...................................................................................... Est $50

802	 * Group of 9 Airmail Covers to the Caribbean and Central 
America, 1929-1947, includes a 1929 Canada Acceptance 
on the Lindbergh flown Pan-Am first flight from San Juan to 
Paramaribo and on to the Virgin Islands, a 1932 15c rate 
cover to Costa Rica, 1933 15c, 1938 10c and 20c double 
rate covers to Trinidad, a 1948 censored 20c rate cover to 
Cuba, a 1941 censored 15c rate cover to Costa Rica, a 1944 
censored 20c rate cover to Grenada and a short paid 1947 
10c rate cover to Bermuda, taxed 60 centimes or 10d post-
age due. A nice assortment of rates and destinations, some 
quite scarce. Mixed condition but overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $300

                          
x803

803	 * Group of Three Airmail Covers to Singapore, Australia 
and Taiwan, 1937-1951, with a 1937 25c rate cover to Sin-
gapore, surface to U.K. then by Imperial Airways. Also a 1937 
35c rate cover to Australia, surface to U.K. then by Imperial 
Airways to Singapore and by Quantas to Australia. Lastly a 
1951 25c rate cover to Taipei, Formosa (Taiwan). A scarce 
group of rates and destinations with only some minor faults 
and overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          

                          
804	 * 1945 Toronto to St Pierre & Miquelon Censored Airmail 

Special Delivery Cover, mailed Toronto JUL.27.1945 and 
franked with an 8c War issue and a CE3, the 17c Airmail Spe-
cial Delivery stamp. Received on the island on AUG.3, opened 
at left by Canadian censor #431, with SPECIAL DELIVERY 
handstamp in blue at bottom. Very fine, clean and scarce.

	 .................................................................................... Est $100

805	 * Group of 6 Airmail Covers to India, 1935-1947, with a 
nice assortment of rates and frankings, includes a DEC.1937 
35c rate cover, an AUG.1937 35c rate registered cover (25c 
postage and 10c registration), a MAR.1939 6c rate cover by 
ship to the UK then onto India via Imperial Airways as part 
of the Air-Up Empire airmail scheme. A 1935 41c rate cover 
(overpaid 6c, as rate was 35c) by sea to the UK and then by 
air to India. Also a 1940 30c rate cover for trans-Atlantic air-
mail by Pan-Am and a 1947 30c rate cover from Scarborough 
(vertical fold at center). Some with minor faults, overall condi-
tion is fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $200
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806	 * 1928-1929 Airmail Dog Sled Cross-Border Cover, car-

ried by dog sled from Lewiston, Maine to Montréal, sled was 
driven by Alden and George Pulsifer. DEC.20.1928 datestamp 
on front of a 2c United States stationery envelope. 5c Cana-
dian Airmail stamp #C1 cancelled by Montréal duplex dated 
JUN.16.1929 and flown back to the US. Minor creases other-
wise very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
807	 * 1946 Canada E11 Special Delivery Stamp on Regis-

tered Airmail Cover from Austria, Salzburg to Cobourg On-
tario, SEP.4.1951 by registered airmail. For special delivery 
service in Canada the sender used a Canadian SD-8 label, 
which apparently prompted a small debate at the post office. 
The Austrian clerk struck out the SD-8, applied the registra-
tion label over it and cancelled the Austrian stamps. The 
sender then applied the 1946 Canadian SD 10c issue and 
a new SD-8 label. The stamp was accepted as paying special 
delivery and correctly cancelled by the Montréal Airport Mail 
Facility on SEP.8. Despite the Air Mail instruction, the post of-
fice sent the letter by the Montréal and Toronto Railway Post 
Office as a quicker way - it was received in Cobourg the same 
day. A rare and unusual item which is ideal for display. Some 
creasing but still very fine.

	 .................................................................................... Est $100

808	 * Group of 6 Airmail Covers to British Africa, 1932-1948, 
with 3 covers to Southern Rhodesia, a 1932 30c double-rate 
cover sent by sea to the UK and two 15c per ½oz to Salisbury. 
Also a 1948 24c rate cover which underpaid the 25c rate and 
was taxed 6 centimes postage due, and lastly a lovely and 
clean 50c rate cover from 1948 with the 2x 25c per ¼oz rate 
paid by #272 (50c Forestry). Also 3 covers to South Africa, 
with a 1934 35c rate cover that paid air within Canada, sea 
to UK and air from UK to destination. Also two 25c per ½c oz 
rate covers from 1936 and 1937, both sent by sea to the UK, 
then air to destination. A few creases, else overall fine to very 
fine.

	 .................................................................................... Est $250

809	 * Group of 4 Airmail covers to Jamaica, 1934-1936, in-
cludes a JAN.1934 15c rate cover from Vancouver to Kings-
ton, Jamaica, a MAY.1934 15c rate cover from Toronto to 
Malvern, a scarce 35c rate cover (rate only in effect from 
JUL.1.1934 to JUL.1.1935) from Toronto to Malvern and lastly 
a JAN.1936 25c rate cover from Montréal to Montego Bay 
(vertical fold at center). One cover with small tear, others are 
very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
x810

810	 * Group of 3 Airmail Covers to Barbados, 1934-1946, with 
a JUL.1934 15c rate cover originally sent to Porto Rico then 
re-directed to Trinidad and finally onto Barbados where it 
caught up with the Chief Officer of the S.S. Cornwallis. Also a 
MAR.1937 35c rate cover to a Lieut. on the H.M.C.S. Skeena 
and Lastly a JUN.1946 10c rate cover from Drumheller. Mixed 
condition still a very presentable group.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x811

811	 * Group of 3 Y-Force Canadian Military in Jamaica Airmail 
Covers, 1942-1943, includes two 6d rate airmail covers from 
Lt. J.M. McLean of the Argyl & Sutherland Highlanders home 
to Hamilton. Also an 8d airmail rate cover home to North Van-
couver from Fus. Donati Jr. of the Irish Fusiliers of Canada. A 
nice group, overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $100

812	 * Group of 10 Airmail Covers to Argentina, 1932-1956, 
includes a 1932 45c rate (45c per ½oz) cover with a vertical 
fold and some minor toning, a 1939 45c rate registered cover 
(35c per ¼oz + 10c registration), a 1936 50c rate cover paid 
by a single 50c Victoria Parliament Buildings issue (this cover 
may be underpaid as the rate should have been 35c per ¼ 
oz but no postage due charges applied). Also four 35c rate 
covers from 1939 to 1945 plus a 70c double rate cover from 
1942, a 1956 40c rate registered cover (10c registration plus 
triple the 10c per oz rate) and lastly a 1956 10c rate cover. 
Includes 4 covers with Canadian censorship re-sealing tapes. 
Some have minor faults, still a fine to very fine group.

	 .................................................................................... Est $300
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813	 * Group of 4 Airmail Covers to British Guiana, 1942-1944, 
with two 10c rate covers and two 20c rate covers. 1942 greet-
ing card size cover from Montréal was not censored, the other 
3 were all censored in British Guiana with the Civil Censor-
ship Study Group Labels L IV C, L IV f and LV, with all having a 
10 points scarcity rating (their highest rating). A great group, 
overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
x814

814	 * Group of 5 Airmail Covers to Peru, South America, 1932-
1945, includes a 1932 45c rate cover from Toronto mailed 
MAY.3 with a Peruvian MAY.11 receiver on the back, flown via 
Miami. All three 1943 covers and a 1945, all with Canadian 
Censorship re-sealing tapes. Three are 35c rate covers and 
one is a 70c double rate cover franked with a #261 Munitions 
Factory and a #260 Corvette. Note the odd minor tear and 
minor creasing, else very fine.

	 .................................................................................... Est $200

815	 * Group of 7 Airmail Covers to South America, 1931-1945, 
includes a 1931 45c rate cover to Venezuela and a 1940 25c 
rate war time uncensored cover. Also a 1942 25c rate cover 
to Ecuador, a 1943 35c rate cover censored cover to Brasil 
and three 25c rate censored covers to Colombia. All censor-
ing done in Canada. A nice variety of censor tapes, with some 
minor creases, etc., still overall very fine.

	 .................................................................................... Est $250

                          
816	 * World War II Era $1.72 rate Envelope Front from Toronto 

to North Bay, front must have been glued to a larger envelope 
or package. The $1.72 rate (paid by #s 262, 261, 250 and 
260) paid for a package weighing up to 34 ounces, after April 
1, 1943. The stamps were cancelled by a Toronto roller can-
cel with no readable date. A very scarce item, probably unique 
and great for display.

	 .................................................................................... Est $100

                          
817	 * 1935 70c Rate Airmail Cover to Jamaica, 70c is double the 

35c per ½ oz. rate to Jamaica. Franked with #s 212 (x2), 174 
(x2), 175 (x2). Mailed Toronto on MAY.11.1935, arrived New 
York MAY.12 and flown to Jamaica from there with no Jamaican 
receiver. Minor edge creasing, as usual with heavy letters.

	 .................................................................................... Est $100

                          
818	 * 1933 20c Rate Registered Airmail Cover to Trieste, 

Italy, the 20c rate includes 10c for registration and 10c for 
airmail to the US and within Europe. Franked with a nice block 
of C1 and mailed at Winnipeg on JAN.28.1933. Arrived New 
York on JAN.29 and Trieste on FEB.8. A light vertical fold at 
left, through the left two stamps plus minor opening faults 
only visible from the back.

	 .................................................................................... Est $100

                          
819	 * 1950 85c Rate Registered Airmail Cover to England, 

franked with #272 the 50c Logging plus #s 269, 254, 285, 
288 and C9 (x2). The rate includes 10c for registration plus 
5 times the 15c per ¼ oz. Registered at “B.P. Montréal 
G.P.O. / Canada” (see handstamp at bottom left). Mailed 
SEP.30.1950. Couple of minor tears and some edge creasing, 
typical on heavier letters. A scarce rate and nice multi-colour 
franking.

	 .................................................................................... Est $100
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820	 * 1930 13c Rate Airmail Cover to Belgium, rate includes 

5c airmail to New York plus 8c U.P.U. surface rate to Belgium. 
Mailed JUN.5.1930 and arrived in Belgium on JUN.18, note 
“Mont St Guibert” receiver on back. A minor tone spot on the 
8c Scroll issue, also franked with a C1. Scarce rate, re-direct-
ed in Belgium.

	 .................................................................................... Est $100

                          
821	 * 1941 90c Airmail Cover to Australia, Via Pan-Am Clip-

per Service, mailed at Vancouver FEB.20.1941. Would have 
flown San Francisco to connect with a Pan-Am clipper flight to 
Australia. Australian censor re-sealing tape at left, tied to cov-
er by a “Passed by Censor / S.81” Sydney censor handstamp. 
Franked with a 50c Vancouver Harbour plus two #242. Verti-
cal fold at centre plus some minor edge creases and a small 
tone spot. Scarce rate.

	 .................................................................................... Est $100

                          
822	 * 1938 $1.06 Rate Registered Airmail Cover to Bermuda, 

sent to a member of the Royal Navy on H.M.S. York via the 
Fleet Mail Office at Bermuda. The rate of $1.06 includes 10c 
for registration plus six times the 15c per ¼ oz. rate for a let-
ter up to ½ oz., plus 6c for surface rate which was not needed 
and included in the airmail rate. Franked with a 50c Vancou-
ver Harbour issue plus a variety of other issues. An attractive 
multi-colour franked cover with minor edge creases, else very 
fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
823	 PC 1930 25c Rate Registered Airmail Postcard to Germany, 

the rate includes 10c registration and 15c for airmail, both in 
North America and Europe. Mailed from Halifax AUG.21.1930 
and sent by train to Moncton (see RPO c.d.s.), arrived Monc-
ton AUG.22 and sent by air to New York where it arrived the 
next day (transit on picture side), then by sea to England and 
airmail to Germany, where it arrived SEP.2. This card is pic-
tured on page 75 of the “Airmails of Canada 1925-1939” by 
Arfken and Plomish, who say that registered postcards are 
scarce, if not rare. Very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
824	 PC 1930 19c Rate Registered Airmail Postcard to Germa-

ny, mailed in Montréal on AUG.23.1930 and arrived in New 
York by air the same day, then by ship to Germany, where it 
arrived in Bremen on SEP.4, and then on to Chemnitz. The 
19c rate includes 10c for registration, 6c for airmail to USA 
and 3c for the U.P.U. postcard rate. Arfken and Plomish in “Air 
Mails of Canada 1925-1939” state that registered airmail 
postcards are scarce, if not rare. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
825	 * 1937 50c Rate Airmail Cover Vancouver to Trinidad, 

franked with #226, the 50c Victoria Parliament issue to pay 
for the double rate of 25c per half ounce. This rate was only 
in effect from JUL.1.1935 to DEC.15.1937. The cover was 
mailed at Vancouver on JUN.28.1937 and arrived in Port of 
Spain, Trinidad on JUL.2.1937. Very minor edge creasing, and 
light vertical fold, otherwise very fine.

	 .................................................................................... Est $100



116

                          
826	 * 1941 70c Double Rate Airmail Censored Cover to Ar-

gentina, mailed Montréal on APR.22.1941. The rate was 35c 
per ½ oz. and was paid by a 50c Vancouver Harbour and two 
#241. Has an “Examined by C.52” censorship re-sealing tape 
at right, which is tied by a circular handstamp on back reading 
“1732”. A very fine and clean cover.

	 .................................................................................... Est $100

                          
827	 * 1934 45c Rate Registered Airmail Cover to Australia, 

the rate includes 10c for registration and 35c for airmail from 
the U.K. to Australia. Mailed in Montréal on NOV.27.1934 and 
sent by sea to the U.K., then flown via Imperial Airways to Bris-
bane. Blue crayon added in the U.K., as cover is registered, 
arrived Melbourne on DEC.23 then re-directed to Sandring-
ham, where it arrived on DEC.24. Some minor toning mark 
and edge creases, still very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
828	 * 1953 Double Rate Airmail Cover to Singapore, mailed 

on APR.9.1953 at Indian Head, Saskatchewan to a soldier in 
Singapore. The rate was 25c per ¼ oz., paid by a scarce use 
of a single 50c Oil Wells issue. Very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
829	 * 1936 75c Rate Pan-Am Clipper Cover to Hong Kong, 

mailed on DEC.19.1936 at Vancouver, flown by Pan-Am to 
Manilla, where the clipper service ended in 1936 and ad-
dressed to the First officer of the Canadian Pacific ship Em-
press of Russia. The rate was paid by a 50c Victoria Parlia-
ment buildings issue plus a #222 and 225. Rough opening at 
top, fortunately mostly visible from the back only plus a few 
minor faults, still a scarce cover which is also adorned by a 
Vancouver Golden Jubilee cinderella.

	 ....................................................................................Est $150

                          
830	 * 1927 Canada / U.S.A. Mixed Franking Cover Kitchener 

to San Francisco, a 2c Admiral Provisional plus 10c worth of 
American stamps on a MAR.1.1927 cover to San Francisco. 
The 2c paid for surface mail to Chicago and the rest paid for 
airmail service from there to San Francisco, where it was re-
ceived on MAR.4. A scarce franking, overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

831	 Collection of Air Line Baggage Labels, Airmail Labels and 
Other Airline Ephemera, the vast majority of which is Ca-
nadian, but note a few US and International items. Includes 
104 airline airmail labels, with 24 different. Also 310 airline 
baggage labels or decals, with 18 different. Vast majority are 
Trans-Canada Airlines, Canadian Pacific Airlines and Maritime 
Central Airways. Also 39 (7 different) airline promotional la-
bels, mostly for airmail. We note 13 airline schedules (7 dif-
ferent), a postcard, 6 C.P. Air corner card envelopes, 13 Air 
Canada envelopes with jet plane on back, 4 ticket folders, a 
Wardair map and other assorted items. Every page scanned 
online.

	 .................................................................................... Est $200
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Special Delivery

                          
832	 * 1917 Winnipeg to Bahamas Special Delivery Cover, 

mailed at Winnipeg on JAN.29.1917 and franked with a 2c + 
1c War Tax Admiral coil single, plus a Bahamas 5d Queen’s 
Staircase (E1) single, addressed to Nassau Bahamas, with 
FEB.5 receiver on back. During a short period, Bahamas Spe-
cial Delivery stamps were sold in Ottawa, Toronto, Westmount 
(Montréal) and Winnipeg post offices and could be used on 
mail destined there, and cancelled upon arrival. Very fine, and 
desirable as Winnipeg usages are the scarcest.

	 ....................................................................................Est $150

Canada Postmarks

833	 * Group of 105 Barrel Cds Postmarks on Cover, from vari-
ous Canadian cities. Not checked in detail by us, but this lot 
appears to include some early usages and frankings. Retired 
dealer stock (some sleeved and priced up to $25). A Mix of 
#8 and # 10 sized covers in mixed condition, but overall the 
quality of the strikes and covers is fine to very fine. A good lot 
for the specialist which also includes some on piece or stamp 
which were not counted.

	 .................................................................................... Est $100

                          
834	 * 1882 Great Western Railway Post Office Cancel Variety, 

on a 3c Small Queen cover to Waterdown, the cancel should 
read “G.W.R. / Accom.” but this strike reads “C.W.R.” and 
there is no trace of a vertical stroke on the far end of the “C”. 
Even without this variety, the postmark is RF “F” in Gray (RY-
77) and was in use for less than 4 years. Cover has contents 
and 3c SQ stamp is tied by a fancy cancel. Rough opening at 
right, else very fine and interesting.

	 .................................................................................... Est $100

835	 * Group of 5 Better Railway Post Office Items, 1871-1951, 
includes an 1871 cover to Pictou, NS with an MT-163 RF “F” 
H & P.R / = N.S = cancel applied twice, once on the cover’s 
stamp and a second clear strike at bottom left. Also a closed 
mail dispatch notice from Boston to St Pierre & Miquelon with 
5 R.P.O. cancels, including MT-164.03 (RF “F”), an ON-25.5 
(RF “G”) on a facing slip and WT-628 (RF “G”) on a facing slip. 
Lastly, TS-74 square cancels on back of a cover from New-
foundland. This strike is not listed in Gray, but was an RF500 
scarcity in Ludlow and includes a letter from Ludlow to the 
owner at the time saying he will list it in his next catalogue. A 
few faults here and there, still a useful lot.

	 .................................................................................... Est $300

                          
x836

836	 * Group of 120 Modern Flag Cancel Covers, 1967-1996, 
note covers from BCPEX, BNAPEX, ORAPEX, Joseph Howe and 
many more. There is a good variety here, but a fair amount 
of duplication. Better flags noted include 111-1A invert va-
riety, with a second blank flag, 111-1A normal inverted flag 
(x8), 111-1 commercial mail, all from 1976 KAPEX in Peter-
borough, also flag 123-3 (x6), 127-1 and 101-3 sent via Pony 
Express, also a late use of 100-2 from OCT.2.1973. All very 
fine.

	 .................................................................................... Est $200

837	 */PC Group of 74 George V, George VI and Early QEII Flag 
Cancel Covers and Cards, 1917-1953, a nice group of 50 
George V items, mostly from World War I era, but also 1927 
Diamond Jubilee, includes types 21, 23-25, 27, 28, 29, 31-
37, 43 and 44. Note Winnipeg and Gananoque types 23, Ren-
frew type 24, Sault Ste Marie 28, Vancouver 29 and Montréal 
31. Also 24 George VI and QEII flags with types 50, 51, 53 
and 71 included. Note Charlottetown type 50 and Halifax and 
Chicago type 53s. Some have rough opening or other faults, 
still many are very fine.

	 .................................................................................... Est $200

Postmarks-Squared Circles

838	 * Group of 3 Different Montréal Squared Circle Date-
stamps, 1895-1902, includes a Type III as a backstamp on 
a cover from Boston to Toronto, a Type IV as a backstamp on 
a 2d registered envelope from Trinidad to Montréal, with the 
stamp missing from the front, and a Type V backstamp on an 
oversized registered mourning cover from France to Montréal, 
with minor edge faults. In the latest Squared Circle Catalogue 
the Type III is RF60, Type IV is RF 70 and the Type V is RF 110. 
A nice clean group.

	 .................................................................................... Est $100
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Postmarks-2 and 4 Ring Numerals

839	 */PC Group of Twelve 2 and 4 Ring Numeral Covers and 
Cards, 1871-1880, note 2-ring #s 7, 12, 43, and 45, and two 
4-ring #52. Some with their numbers not very clear, includes 
a 3c SQ + 2c Registration stamp cover from Bowmanville to 
Orono, a 1c SQ printed matter cover to and from Moncton 
(envelope not sealed, and not counted as it has bull’s eye 
cancels resembling 2-ring cancels), seven 3c SQ covers 
and three 1c postal stationery cards. One envelope roughly 
opened at top and 2 with folds, else very fine.

	 ....................................................................................Est $150

Postmarks-Fancy

                          
x840

840	 */PC Group of Fancy Cancels on Covers and Cards, 1871 
to 1911, with 49 Small Queen covers and cards, a Victo-
ria Numeral cover and 3 Edward VII post cards. The Small 
Queens are mostly 3c rates or 1c postal stationery cards but 
also includes 3 registered covers, two 1c printed matter cov-
ers, and a 6c double rate #10 cover. Note geometric corks, 
targets, bull’s eyes, etc., some with opening or other faults 
but overall condition is very fine for this era.

	 .................................................................................... Est $250

First Day Covers

841	 * Group of 23 Mostly Cacheted Better First Day Covers, 
1932-1957, includes three #10 size envelopes with: first 
192-94, C4, second 268-73, C9, CE3, E11 and the third has 
371-372 plate blocks. The other 20 covers all #8 sized single 
stamp covers, with #s 203, 208, 209, 268, 269, 270, 271, 
272, 273, 301, 316, 321, 334, C1, C3 and C6. Large covers 
have creases and other minor faults, rest have minor faults 
still mostly very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $796

842	 * Collection of Canada Envelope Co. Caneco First Day 
Covers, 1954-1976, in three volumes, first volume (1954-
1965, 85 covers, with 80% of the covers having inserts), 
second and third volumes (1965-1974, 121 covers all have 
inserts). A fourth album contains a collection of twenty five 
1969-1976 Paper Machinery Dominion Engineering Works 
Ltd. covers, all with inserts. No apparent duplication, overall 
very fine.

	 .................................................................................... Est $250

843	 * Collection of 109 Canadian Bank Note First Day Covers 
with Inserts, 1974-1983, includes high values with $5 Point 
Pelee, $1 and $2 Montréal Olympics, etc. Note single frank-
ings, pairs, blocks and sets, with no apparent duplication. 
Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

844	 * Collection of 16 Royal Trust and 8 Cominco First Day 
Covers, each is accompanied by an in-depth article published 
in First Impressions. Some have inserts, a scarce and very 
fine group.

	 ....................................................................................Est $150

845	 * Extensive Collection of First Day Covers by the Winnipeg 
Philatelic Society, 1935-1946, with 57 covers in all, appears 
to be almost all different, including different franking combi-
nations, blocks, singles, pairs, sets, etc. Also noted high de-
nominations, $1 Train Ferry, $1 Champlain Statue, some spe-
cial delivery airmail, at least one censored cover to England, 
some different coloured cachets, and more. An interesting 
collection, mostly all very fine, accompanied by an in-depth 
article written by the owner.

	 .................................................................................... Est $500

846	 * Collection of Saskatoon and Regina Philatelic Society 
First Day Covers, 1930-1937, with 20 covers in all, appear to 
be mostly all different and includes an in-depth article written 
by the owner. A few have light stains, still a scarce group.

	 .................................................................................... Est $200

847	 * Collection of 26 First Day Covers by Victor Brosz, all pro-
duced in 1967 using a wood-cut impression for the cachets, 
all different and very scarce, having been produced only in 
small quantities. Very fine and accompanied by an in-depth 
article published in First Impressions. These could easily re-
tail at $25 each, or more.

	 .................................................................................... Est $300

848	 * Collection of 150 First Day Covers from Canada Enve-
lopes Company (Caneco), 1959-1973, in two FDC albums, 
about 90% of the covers have their inserts included, mostly 
all different with a few duplicate copies here and there, very 
fine.

	 .................................................................................... Est $250

849	 * Collection of Commercial First Day Covers with Com-
pany Inserts, starts off with 67 covers with Rosecraft cachets 
(1965-1974), all with Atlas Chemical Letter inserts, from 
Brantford Ontario. These are franked with a wide variety of 
different issues, ranging from Scott #s 442 to 647 with very 
little duplication. Also includes 12 commercial FDC with in-
serts from Simpson Electric Company (x1), Norton Company 
of Canada (x5), Paper Machinery of Montréal (x2), The Flint-
kote Company (x2), United Air Lines (x1), Jones & Lamson Ma-
chine Company (x1), All very fine and scarce.

	 .................................................................................... Est $250

850	 * Collections of Various Interesting First Day Covers, with 
17 from the British American Collectors Club of Calgary (these 
are scarce), 25 with general purpose cachets from Millbrook, 
Ontario, 5 Albert Luiszer, from Bristol Pennsylvania (unique, 
accompanied by an in-depth article by the owner) and 29 with 
general purpose cachets mailed from Woodstock, Ontario 
Sub 3 (1983-1984). A rarely offered group.

	 ....................................................................................Est $150

851	 * Collection of 170 Mint or Blank Cachets from the 1930s 
to the 1978, from JCR, Stanley Stamp Company, Artcraft, 
Caneco, H&E, Regal, Rosecraft, UEL, Philatelic Supply, Per-
sonal, Cole and SCS. A very fine group with some duplication 
here and there, not often offered and very useful to enhance 
a collection.

	 .................................................................................... Est $300
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x852

852	 * Collection of 84 First Day Covers from the Hamilton Phil-
atelic Society, 1933-1950, all displayed in a deluxe leather 
binder, the first few covers are related only as they come from 
Lloyd Sharpe, the Society’s first President, and includes a few 
other items such as Society Annual Dinner programs, etc. 
The collection consists of mostly all different items, either 
for cachets or frankings, including better stamps such as #s 
202, 203, 204, 208, 209 (including a block), 211-16 set, and 
more, with some registered, some signed by the Postmaster, 
also saw some destinations (noted South Africa, Australia, 
Ethiopia, New Zealand, Demerara). A lovely collection which 
would be difficult to assemble, overall very fine and accompa-
nied by a draft of an in-depth article written by the owner.

	 .................................................................................... Est $500

853	 * Collection of 33 Harold Bickerstaff First Day Covers, a 
scarce group of material ranging from 1949 to 1966, many of 
which still have their contents. 28 of the covers are #10 size, 
probably to accommodate their block of four frankings, very 
fine and accompanied by an in-depth article written by the 
author. All scanned online.

	 ....................................................................................Est $150

854	 * Collection of Interesting Private Cachet First Day Cov-
ers, includes 32 covers from W.L. Woodman (1965-1971 
from Nova Scotia, accompanied by an in-depth article written 
by Brainard Fitzgerald in First Impressions). Also 22 covers 
from Wm. R. Long (1970-1971, also from Nova Scotia and 
also accompanied by an article on these), and another 22 
covers by the Cachet Craft Cover Service from Millburn, New 
Jersey (these all have their inserts). A very fine and rarely of-
fered grouping.

	 .................................................................................... Est $200

855	 * Collection of First Day Covers by Darnell of Montréal, 
1968-1970, all displayed in a FDC album, with singles, pairs 
and blocks, including some duplication. Scarce and very fine.

	 .................................................................................... Est $200

856	 * Collection of “The Prince Rupert” BC First Day Covers, 
1962-1969, with 124 covers in a deluxe leather album with 
slipcase, with a little duplication but also different cachet co-
lours, frankings, etc. These are rather scarce cachets from 
this cachet maker, not often seen or even offered for sale. 
Accompanied by an in-depth article by the owner, very fine.

	 .................................................................................... Est $250

857	 * Collection of Interesting Cacheted First Day Covers, 
with about 180 in all, displayed in a deluxe leather album. 
We note 23 Sterling Office, 29 Forces Air Letters, 16 private 
cachets, 17 scarcer cachets, 33 Capital cachets, 8 AF Christ-
mas cachets, 8 Rosecraft for $1 and $2 stamps and another 
39 unusual or unique cachets. A great lot that does not ap-
pear to have duplication, very fine.

	 .................................................................................... Est $200

858	 * Extensive Collection of First Day Covers from the Otta-
wa Philatelic Society, 1934-1968,with 308 mostly different 
covers, noting different frankings (singles, pairs, blocks and 
combinations, registered), cachets, many of which are signed 
by the OPS President / Secretary of the day as well as destina-
tions such as Denmark, England, India, New Zealand, Nigeria, 
and the U.S.A. All housed in two deluxe leather binders with 
slip cases and probably the most extensive collection of these 
ever assembled. Very fine, and accompanied by a detailed 
inventory, plus an draft in-depth article on the subject by the 
author. See scans online for just a small taste.

	 .................................................................................... Est $500

859	 * Collection of Canadian Artopages First Day Covers, 
1967-1989, with many different cachets for the same is-
sue, includes House of Commons postmarks, Post Office FDC 
postmarks, high denomination stamps, complete sets, etc. All 
very fine, with some duplication in the later years.

	 .................................................................................... Est $250

                          
x860

860	 * Collection of 17 Rosenbaum First Day Covers for the 
War Issue, all mailed to the same person in NYC, every de-
nomination is present (including airmail and airmail special 
delivery), as well as a good selection of different cachets. The 
high value covers are registered, a desirable group, overall 
very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
861	 * June 1st, 1935 $1 Champlain Statue First Day Cover, 

mailed registered from Ottawa to Hamilton (JUN.3 receiver on 
back), very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $200
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x862

862	 * Two Complete Sets of First Day Covers for the Peace 
Issue, all single franked, and includes the airmail and airmail 
special delivery issues, with 18 covers in all, all mailed to 
NYC except one to Kansas. All of the values 10c and up were 
mailed registered. Very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
x863

863	 * Group of 6 Dorothy Sanders Cacheted War Issue First 
Day Covers, includes 1c (plate block of four), 13c, 20c, 50c, 
$1 and 10c special delivery (pair), all but one were mailed 
registered, very fine and scarce.

	 .................................................................................... Est $200

864	 * Group of About 730 First Day Covers, with a good variety 
of material, including about 350 dated before 1963 and for 
those we noted cachets from Cole, Capital, SCS, ACE, Caneco, 
Elliot Marion and many others. Also includes a further 380 
covers from 1976-1999 with a variety of frankings, etc. Very 
fine.

	 .................................................................................... Est $300

865	 * Group of About 700 First Day Covers, 1974-2009, ap-
pears to be complete in period with no apparent duplication, 
saw blocks, sets, souvenir sheets, very fine.

	 .................................................................................... Est $200

866	 * Collection of 36 Sterling Office of Canada Ltd. First Day 
Covers, all were mailed to the same person in Germany from 
March 1966 to November 1978, all with inserts, these are 
“Canadian version”, very fine and rarely offered.

	 .................................................................................... Est $200

867	 * Group of About 700 First Day Covers, from 1967 to 
modern, with many different cachet makers, noting King-
swood, Cole, Fleetwood, N.R., Rosecraft, Jackson, Caneco, a 
small group from Canadian Envelope Company have inserts, 
etc. Frankings include singles, sets, many plate blocks, etc. 
Viewing recommended to better appreciate this one.

	 .................................................................................... Est $250

868	 * Group of 450 First Day Covers, 1960s to 1980s, with the 
vast majority from the Canada Post era, however does include 
some early 1960’s. Noting booklets, blocks, se-tenant, etc., 
clean and notable for being from a smoke free house. Some 
scans and one photo online.

	 .................................................................................... Est $100

869	 * Collection of Over 490 First Day and Special Event Cov-
ers, housed in 4 first day cover binders, a three-ring binder, 
some stock sheets and the balance is loose. Included are pri-
vate cachets, Canada Post Official FDCs and about a hundred 
special event covers commemorating events in and around 
Woodstock, Ontario and various Harvard Aircraft Association 
activities, many with signatures of VIPs in attendance. Our on-
line photos provide just a glimpse of what is being offered in 
this clean collection.

	 .................................................................................... Est $100

870	 * Accumulation of about 4,500 Official FDCs From the 
Late 1970s to 2012, but mostly from 1990-on. We noted 
souvenir sheets, booklets, pairs, se-tenant, blocks and plate 
blocks, even for high value stamps, sets, coil pairs and strips, 
and joint issues. Many sets in original presentation folders. 
Very fine and a better than usual lot for these.

	 .................................................................................... Est $500

871	 * Collection / Accumulation of First Day Covers Filling a 
Banker’s Box, 1962-2020, with over 1,400 mostly Canada 
Post issued first day covers. Includes a few S.C.S. covers and 
also a few without cachets, with singles, plate blocks, se-ten-
ant, souvenir sheets, booklet panes, etc. Note some better 
including $5 Toronto Maple Leafs cover. Also 135 Post Paid 
International post cards and a number of Chinese New Year 
cards. Also saw a few commercial covers, commemorative 
covers, etc. A few have creases, still an overall very fine group.

	 .................................................................................... Est $600

872	 * Group of About 2,000 Canada Post First Day Covers, 
1971 to 2004, consisting mostly of the usual issues, but with 
some special items and varieties as well. We noted Chung 
and Narbonne #524a Canadian Paediatric Society ($25) and 
two related types not listed in their catalogue: the Cardiovas-
cular Society and 75 Years of Neurosurgery in Canada (total 
of 20 of these three). Also includes 633a, the 150 Years of 
Canadian Post special printing with André Ouelette’s printed 
signature. We also note high values in blocks. There is a good 
amount of duplication in this very fine group. See online pho-
tos of only a few better items.

	 .................................................................................... Est $500

Thousands of scans can be found online at StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?  Email us at info@sparks-auctions.com8
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873	 * Large Accumulation of First Day Covers in Two Large 
Tubs, 1932 to 1980s, with about 1,600 FDC plus a few other 
items. The majority of first days are Canada post issued, but 
also note Rosecraft, Ottawa Philatelic Society, NR Covers, 
Cole, Fleetwood, Colorano, JCR, Regal and others. About 15% 
are uncacheted covers, including for #s 211-216 on 6 covers. 
Some better, including at least 2 Canada Post replacement 
covers. Also note 5 Royal Train covers, including a MAY 31st, 
June 6th and June 15th dates, as well as a CL46 Cherry Red 
Airlines cover, some Newfoundland FDC and more, all from an 
old dealer stock put away since 1998. A few have creases but 
vast majority are very fine.

	 .................................................................................Est $1,000

874	 * Group of 120 Canada Post Annual Collections of First 
Day Covers,consisting of cardboard packages issued in the 
late 1990s and early 2000s, with one example of each of 
the FDCs issued in that year (or six-month period) and for 
some years, the inclusion of a card showing all of the FDC 
cancellations in that set. Included here are 1997 (x1), 1998 
(Jan.-June x8), 1999 (x5), 2000 (x35), 2001 (x15), 2002 
(x38) and 2003 (x18) with a total retail value of $7,948. A 
few of the years included bonus covers for joint issues and 
some indicate that one or more FDCs had sold out prior to 
the on-sale date of these collections, making them the only 
original source for those FDCs. In subsequent years, these 
annual collections became wooden-boxed offerings. We have 
seen a couple of these packages in consignments over the 
years, but not in this breadth of years and quantities. Here’s 
your chance to check for varieties and covers issued in lower 
quantities. On our inventory sheet, we noted the original retail 
price shown on the packages, which appears to be the face 
value of the stamps on the covers. Online photos show an 
overview of this group. There is some wear-and-tear on some 
packages and we saw several were opened, likely from rough 
handling rather than being checked and pilfered. Still, we can-
not vouch for the complete contents of opened items. This 
is a great opportunity for the online reseller, or for collectors 
who may not have seen this method of FDC marketing before. 
Much to enjoy here!

	 ............................................................................Retail $7,948

875	 * Group of 108 Canada Post Annual Collections of First 
Day Covers, in colourful cardboard packages issued in the 
late 1990s and early 2000s, with one example of each of the 
FDCs issued in that year (or six-month period) and for some 
years, the inclusion of a card showing all of the FDC cancel-
lations in that set. Included here are 1997 (x1), 1998 (Jan.-
June x16), 1998 (July-Dec. x19), 1999 (x16), 2000 (x9), 2001 
(x12), 2002 (x21) and 2003 (x14) with a total retail value of 
$5,453. A few of the years included bonus covers for joint is-
sues and some indicate that one or more FDCs had sold out 
prior to the on-sale date of these collections, making them 
the only original source for those FDCs. In subsequent years, 
these annual collections became wooden-boxed offerings. 
We have seen a couple of these packages in consignments 
over the years, but not in this breadth of years and quantities. 
Here’s your chance to check for varieties and covers issued in 
lower quantities. On our inventory sheet, we noted the original 
retail price shown on the packages, which appears to be the 
face value of the stamps on the covers. Online photos show 
an overview of this group. There is some wear-and-tear on 
some packages and we saw several were opened, likely from 
rough handling rather than being checked and pilfered. Still, 
we cannot vouch for the complete contents of opened items. 
This is a great opportunity for the online reseller, or for collec-
tors who may not have seen this method of FDC marketing 
before. Much to enjoy here!

	 ............................................................................Retail $5,453

876	 * Collection of About 600 First Day Covers, Etc., 1981-
2011, all neatly displayed in 10 binders, includes mostly Can-
ada Post issued first day covers, plus some commemorative 
envelopes, postal stationery and envelopes and an interest-
ing group of 35 Winnipeg monthly bus passes. Noted some 
Fleetwood and NR cachets from the 1980s which are hinged 
onto the album pages. Also a number of plain (uncacheted) 
#8 size FDC which were not counted. Very fine overall.

	 ....................................................................................Est $150

877	 * Collection of Special Events Covers and Ephemera, con-
sisting of approximately 350 items, mostly Canadian and all 
acquired by a Canada Post official through postal service con-
ferences and meetings, international exhibitions, the 1976 
Winter and Summer Olympics and other special events and 
commemorations held between the mid 1970s and the mid 
1990s. We saw a number of aircraft/flight-related covers and 
at least one modern first flight cover. Included are over 40 
empty presentation booklets or folders (five styles) and six 
empty Canada Post first day cover presentation boxes. Many 
covers have been signed by people involved in the produc-
tion of the stamp or VIPs attending the events and launches. 
There are more than 125 Canada Post Official First Day Cov-
ers including $1, $1.50 and $2 definitives and the $5 Cana-
dian flag silk stamp (x2). See our online photos for a glimpse 
of the contents.

	 .................................................................................... Est $200

British Columbia & Vancouver Island

                          
878	 * 5c on 3d Seal of British Columbia Surcharge Perforated 

12½ on Cover, mailed from Victoria on JUN.26 (probably 
1869) to Victoria, this yellow cover with Star of David em-
bossed backflap is franked with a 5c on 3d Seal of British 
Columbia surcharge, perforated 12½, properly tied by the Vic-
toria c.d.s. Opening faults, especially on back do not detract 
from the rarity of this cover, which isn’t priced in Unitrade. 
Ex Dale-Lichtenstein and accompanied by a 2004 Philatelic 
Foundation certificate. Rsv. $2,600.

	 .................................................................................Est $2,600
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879	 * 1888 Wells Fargo Cover Victoria BC to San Francisco, 

mailed from Victoria on what looks like MAR.24.1888 (oval 
Wells Fargo Victoria datestamp) on a black “PAID / Wells, 
Fargo & Co’s Express / Over our Lines in the United States 
/ Victoria, British Columbia” franking cover to San Francisco 
(no receiver), franked with a 3c Small Queen. There is a fair 
amount of Chinese character writing on back and a little on 
front, which would be interesting to have translated. A very 
fine cover which is very slightly reduced at left.

	 .................................................................................... Est $200

                          
880	 * #37c 1872 Wells, Fargo & Co., Victoria, Vancouver Is-

land Cover, with full Wells Fargo & Co. corner card and “PAID” 
company franking. Mailed from Victoria to San Francisco and 
franked with a very fine pair of 3c dull red Small Queens, 
tied by a blue oval datestamp (date illegible). Ideal docket-
ing reads “Victoria Jany 23 / 72, S.F. Jany 29 / 72”. Ever so 
slightly trimmed at right, still a very fine and fresh cover. Rsv. 
$400.

	 .................................................................................... Est $500

                          
881	 * #42 1897 5c Small Queen Cover to Mexico, mailed in 

Montréal on MAY.6.1897 (Bickerdike machine flag cancel) to 
“City of Mexico” in Mexico, through New York (MAY.7 machine 
transit on back) and arrived in Mexico City on MAY.12. Corner 
card is from a business in New York City and franked with a 
very fine 5c Small Queen paying the UPU rate. A few wrinkles 
top left corner, still very fine and a scarcer Small Queen desti-
nation.

	 .................................................................................... Est $250

882	 */PC Group of Several Hundred British Columbia Items, 
with covers, stationery, cards, postcards, filling a large car-
ton, dated 20th Century (strong in the 1920s to 1960s era) 
with advertising covers, rates, machines, slogans, c.d.s. post-
marks, advertising meters (many), wartime covers, postage 
dues, auxiliary markings, etc. Very mixed condition, still over-
all fine with many #10 size covers.

	 .................................................................................... Est $200

Manitoba

883	 */PC Group of 155 Manitoba Covers and cards, 1906-
1988, includes postcards, postal stationery, slogan cancels, 
advertising covers, postage due covers, etc. Also note a num-
ber of closed offices, with Cloverleaf, Ebor, Fort Churchill, Pi-
neimuta, Plympton and Ukrania. Note some with creases or 
other minor faults, still overall very fine.

	 .................................................................................... Est $250

New Brunswick

884	 */PC New Brunswick Postal History Group, with a few 
hundred items dating from a few Small Queen era items to 
modern. Includes postcards, postmarks (c.d.s., machine, slo-
gans, etc.), advertising covers, some rate covers, etc. Mixed 
condition, photos show a sampling.

	 .................................................................................... Est $250

885	 */PC Group of 66 New Brunswick Covers and Cards, 
1862-1967, plus two Certificate of Post Office Registration 
books, one with about 1,000 pages and the other with about 
25. Includes 4 pre-Confederation covers, all 5c rates, 34 
advertising covers, mostly just corner cards but some with 
overall advertising on the back. Also note a mourning cover, 
postcards and postal stationery. A few covers were roughly 
opened and a few other have minor faults, still fine to very fine 
overall.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x886

886	 * Group of 6 New Brunswick Covers, Plus One from P.E.I., 
1849-1867, includes an 1849 stampless folded letter to St 
John with an “Advertised and Not Taken” handstamp in red 
circle (the first we’ve seen), an 1854 folded letter to Richi-
bucto with a #1, a #8 on a Salisbury to Harvey 1860 cover 
and also on a “Liverpool and London and Globe Fire and Life 
Insurance” company letter head 1866 folded letter. Also #8 
(x2) on an 1866 cover St John to New York and a #9 on an 
1867 cover from St John to Boston. Lastly a P.E.I. #5 (stamp 
faulty) on a stained cover to Point Prim. Some with filing and 
other faults.

	 ....................................................................... Unitrade $1,207
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887	 * 1841 St John Ship Letter with Crown Oval Handstamp, 

on a folded letter to St John. Handstamp is a little blurry but 
easily identifiable as a strike of the rare (JGY #47 - RF 8) post-
mark. Letter is datelined “Boston, July 12th, 1841” and rated 
4½d, overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
888	 * #1 1854 Cover with 3d Red Heraldic Imperforate, mailed 

at Richibucto NB on OCT.17.1854 (datestamp on back) to Bay 
Verte. Has a light Sackville transit backstamp. The stamp has 
3 margins and is cut into on the fourth, tied to the cover with 
a light oval grid cancel, plus there is a very light pen cancel on 
the stamp. Open on two sides and missing its back flap, still 
fine overall.

	 ...........................................................................Unitrade $800

                          
889	 * #1 1854 Folded Cover from St Stephen to Fredericton 

with a 3d Red Heraldic Stamp, manuscript dated SEP.8.1854 
on back, as well as 3 faint datestamps including Fredericton 
SEP.10. The stamp has 2 clear margins and is slightly cut into 
at top and bottom, tied by a faint #30 oval grid cancel (RF 7 in 
Unitrade). Number of vertical folds including one through the 
stamp, else fine appearance.

	 ...........................................................................Unitrade $800

                          
890	 * #1 1856 Inter-Provincial Cover Franked with a 3d Red 

Heraldic Stamp, mailed at St John APR.5.1856 to Bridgetown 
NS with Annapolis and Bridgetown datestamps on back. The 
stamp (with few margins) has a very fine strike of the #1 in 
oval grid handstamp. A few small faults, still overall fine.

	 ...........................................................................Unitrade $800

Nova Scotia

891	 * Group of 24 Nova Scotia Covers, 1861-1974, includes 4 
pre-Confederation covers, with most of the rest being adver-
tising covers, some with overall back advertising. Note a few 
postcards, plus a nice cover with 2 different closed post office 
c.d.s. cancels from Maitland and Caledonia Corner. Note the 
odd minor fault but overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
x892

892	 * Group of 7 Nova Scotia Folded Letters and Covers, 1854-
1867, plus an Arthur A. Bartlett letter sheet (with a small tear 
at top). Includes an 1854 folded letter with a 4 margin #3 
mailed to Bend of Petitcodiac NB through Dorchester, an 
1858 folded letter to PEI with a 3 margin #2 with Bridgetown 
and Halifax datestamps on back and an 1859 folded letter 
to Halifax with a 2 margin dark blue #3. Also Cents covers 
including Halifax to Bridgetown cover with #8 and #9 (x2) for 
a 5c rate, #9 2c on cover Shelburn and two 5c rate covers 
with #10 the 5c blue, both to PEI. Numerous backstamps, in-
cluding a Sherbrook-St-Marys / NS MAY.15.1862. Many have 
small tears or other minor faults.

	 ....................................................................... Unitrade $1,762
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893	 * #2 1858 3d Blue on Inter-Provincial Folded Letter to 

New Brunswick, the three margin blue stamp is tied to cover 
by an oval grid cancel, mailed to Halifax on OCT.26.1858 
(backstamp), also with Sackville and Chatham backstamps. 
Two vertical filing folds, otherwise very fine.

	 .............................................................................Unitrade 400

                          
894	 * #3 1855 3d Dark Blue on Cover to Annapolis Royal, the 

three margin dark blue stamp is tied to the cover by an oval 
grid cancel and there are Windsor and Annapolis datestamps 
on back. Minor creasing, otherwise very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                          
x895

895	 * #3 Group of 3d Blue Imperforates on Folded Letters or 
Covers, with four entires plus one part cover (this one cata-
logued as a fine used stamp only), all dated between 1852 
and 1860, with a good variety of town postmarks on the 
backs as well as a few subtle stamp shades. We note the fol-
lowing postmarks: Port Hood, Baddeck CB, Sydney, Plaister 
Cove, Yarmouth, Truro and Halifax. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,750

                          
896	 * #3, 3a 3d Dark Blue Bisect on an 1856 Cover from Cape 

Breton to the United Kingdom, mailed from North Sydney, 
Cape Breton on JUN.16.1856 to London England with PAID 
JUL.14 receiver, through Halifax on JUN.24 (oval “H” dat-
estamp). This neat Lady’s cover (opened on three sides for 
display) is franked with a strip of three of the 3d dark blue 
Heraldic (deep, fresh colour and large margins), the stamp at 
left is bisected to pay the 7½d packet rate. All three stamps 
are tied by oval grid cancels. A lovely and attractive cover 
which is signed in pencil by Alberto Diena, and includes his 
certificate dated 1976, as well as a 2019 Greene Foundation 
certificate. A desirable franking on a great provenance / des-
tination cover. Rsv. $2,200.

	 .................................................................................Est $2,500

                          
897	 * #4 1857 6d Yellow Green on Cut Down Folded Cover to 

Arichat, with a nice 4 margin stamp, tied to cover by an oval 
grid cancel, with Arichat and Plaister Cove backstamps. The 
folded cover is cut-down and has a vertical file fold at left, plus 
some minor staining.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                          
898	 * #4a 6d Yellow Green Heraldic Bisect on 1855 Folded 

Cover, mailed from Halifax on JUN.26.1855 to Wallace (NS), 
franked with a bright-coloured 6d Heraldic bisect which is 
neatly tied by an oval grid cancel. A lovely example of this 
scarce franking, with Georg Buhler handstamp on back, ex 
the Weill brothers and “Foxbridge”. Accompanied by 2010 
Greene Foundation certificate. Rsv. $2,200.

	 ....................................................................... Unitrade $6,000
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Ontario by County

899	 8 Collection of Town Cancels by County on Piece, George V 
to 1990s, in three well-packed red boxes, the stamps are well 
sorted by town and county in 102 cards. Appears to be mostly 
QEII era, also appears as though all counties and districts are 
represented. Lots of small towns included, overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200

900	 */PC Group of 58 Grey County Ontario Covers and Cards, 
1890-1959, includes postal stationery, postcards, Small 
Queen and advertising covers, closed post office c.d.s.’s 
from Banks, Brookholm, Camperdown, Cedarville, Clavering, 
Craigleith, Duncan, East Linton, Hopeville, Louise, Maple Val-
ley, Marmion, Murphy, Keady, Loree, Moorsburg, Oxenden, 
Red Wing, Varnel and Vickers. A few minor faults, still overall 
very fine.

	 ....................................................................................Est $150

Prince Edward Island

901	 */PC Group of 51 Prince Edward Island Post-Confedera-
tion Covers and Cards, 1885-1991, includes advertising cov-
ers, commercial mail, slogan cancels, postal stationery and 
postcards. Note a number of closed post offices, including 
Brackley Beach, Fredericton Station, Gladstone, Iris, Kinross, 
Montrose, Oyster Bed Bridge, Peake Station, St Eleanors, St 
Mary’s Road, Stanley Bridge, Summerville and Wood Islands 
North. Some with faults, still many are very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
902	 * #9c 1870 Cover with 4d Black Bisected Stamp, mailed 

on NOV.5.1870 (neat Prince Edward island c.d.s. free strike) 
to Mansfield (PEI) and franked with a bisected 4d Queen Vic-
toria paying the 2d internal letter rate. The stamp is ideally 
tied to the cover by a #13 in grid obliterator. Tiny stain in tip 
of stamp, else very fine and scarce. Accompanied by a 1962 
R.P.S.L certificate and a 2019 Greene Foundation certificate. 
Rsv. $1,800.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

Province of Québec

903	 * Superior Box of Québec Postal History, 1880’s-1990’s, 
with 575 covers and cards noting numerous broken circles, 
CDS, etc. from the following counties: Nicolet County (25), 
Lotbiniere (21), Richelieu area (21), Lac St. Jean and Sa-
guenay (15) Québec City surrounding (16), Papineau (4), 
Québec City (26) Portneuf County (13), St. Hyacinthe County, 
Montréal (83), Island of Montréal and Laval (27) Dorchester 
(7), Champlain (18), Berthier (11), Beauce (21), Bellechasse 
(14), Bagot (20), Montmagny (14), Montcalm (8), Maskinongé 
(6), L’Assomption and Laprairie (14), L’islet (16), Labelle (13), 
Joliette (4), Chateauguay and Beauharnois (7), North Shore 
and Charlevoix (12), Argenteuil (18), Abitibi Temiscamingue 
(13), Kamouraska (5), Huntingdon (6), Gaspe Peninsula (26), 
Terrebonne (30), St. Maurice (18), Rimouski (8), Gatineau (3) 
and Riviere-du-Loup Temiscouata (21). Some corner cards, 
registered. Generally very fine material. Scans online.

	 .................................................................................... Est $400

Saskatchewan

904	 */PC Group of a Few Hundred Saskatchewan Postal His-
tory Items, consisting of covers and postcards, early to mod-
ern, all from a retired dealer stock. Much of interest, as we 
noted scarce small town postmarks, postal stationery, rate 
covers, acknowledgement of receipt forms, WWI censored, 
registered, etc. Mixed condition with many fine-very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x905

905	 */PC Group of 21 Assiniboia Covers and Cards, 1894-
1908, with smaller covers, postcards, etc., having cancels 
from Moosomin (rated RRR in Emerging Saskatchewan), For-
get, Caron (a LRD, 7 days later than date in Emerging Sas-
katchewan), Girvin, Indian Head (x2), Kenlis, Moose Jaw (x2), 
Regina (x3), Wapella, White Wood (x2), Wolseley (x3) and Yor-
kton. Also 2 #10 size covers, both with Regina datestamps 
and lastly a cut down envelope with a Balgone c.d.s. Condi-
tion is mixed with some items having minor stains, creases, 
etc.

	 ....................................................................................Est $150

Newfoundland

                          
x906

906	 * Group of 135 Canadian Military in Newfoundland Cov-
ers, 1941-1946, either with no postage or Newfoundland 
stamps, and a few with Canadian stamps. Includes Army, 
Navy, Air Force mail. Includes mail from C.A.P.O.s 1 to 5 and 
10, as well as the Avalon Fleet Mail Office. Good variety of 
censor handstamps, with many different censor numbers. An 
interesting group, some with faults but mostly fine or better 
with many very fine.

	 .................................................................................... Est $300
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907	 * Group of 265 Covers and Post Cards, 1910-1949, in-
cludes internal mail, mail to Canada, UK and the USA. The UK 
mail includes 7c, 14c, 30c and 60c air mail rate covers. Also 
note O.H.M.S. covers, a parcel tag with $11 in postage paid by 
blocks of 10 of the 1947 Cabot issue on each side, and lots 
of small post office datestamps on cover. Note Badger, Bell 
Island Mines, Cartyville, Dunnville, Gambo, Gloverton, Ham-
mondfield, Jamestown, La Scie, Leading Tickles West, Lew-
isporte, Lushe’s Bight, Mose Ambrose, Mosquito, Renews, St 
Mary’s, Salvage, Seal Cove, Spruce Brook, Stephenville Cross-
ing, Trinity East plus many more. Of the 265, 14 are #10 size, 
and there are 11 post-confederation items and picture post-
cards not included in the total. Some with opening or other 
faults, still mostly very fine and all sleeved.

	 .................................................................................... Est $400

908	 * Group of 32 Different First Flight Covers, 1921-1947, 
includes FF5 the 1921 Botwood to Strathroy flight, FF6 the 
1921 Botwood to Halifax and FF6a the Botwood to Fogo flight. 
Also FF7, the 1921 Botwood to Halifax flight with C3 (2 short 
perfs), as well as FF24, the 1929 St John’s to North Sydney 
flight and FF27 the Canada to St John’s 1930 flight. We also 
note FF36b the 1933 Wabush-Katsao to St-John’s flight, as 
well as 9 of the other flights cataloguing $20 to $45 each. 
Note the odd minor fault, still overall nice and clean and very 
fine. Catalogue numbers are from Walsh Newfoundland Spe-
cialized Stamp Catalogue.

	 ........................................................................... Walsh $1,191

                          
x909

909	 * Group of 3 World War II Navy Sailor Covers to Harbour 
Grace, most likely from Newfoundlanders serving in the Royal 
Navy. After the outbreak of the War the Royal Navy was al-
lowed by the Newfoundland Government to recruit for sailors 
in Newfoundland. All 3 covers with Naval censor handstamps 
and all to the St. Paul’s Rectory. A scarce group, with minor 
stains on one cover and all with opening faults at top.

	 ....................................................................................Est $150

910	 * Group of 10 Covers with Newfoundland Postage Paid 
Handstamps, 1920-1944, includes PP5 (cat. $70) on a 
SEP.8.1920 local St John’s cover and PP8 on 9 covers. All in 
blue but with a variety of sizes. The PP5 is very fine and the 
PP8s all have “From H.M.C.Ship...” censor handstamps with a 
variety of censor numbers or initials. Note 2 with vertical file 
folds and some with rough opening, still overall very fine plus.

	 ...............................................................................Walsh $430

911	 */PC Group of 26 Traveling Post Office Cancel Covers, 
1894-1947, plus 4 more post-Confederation items. Includes 
NL9 (RF F) and NL36, 25.01 and 43, (all RF E). Also a love-
ly strike of S-247 S.S. Northern Ranger / Newf’d from June 
1947. Note 4 covers with faults, balance are overall very fine. 
As is usual, some of the early cancels are hard to read, still 
some scarce material.

	 ....................................................................................Est $150

912	 * Group of 62 Civil Censorship Covers, 1940-1945, in-
cludes 39 #8 or similar size covers and 23 #10, all airmail 
to the UK, with rates of 35c to 70c, plus 30c, 60c and 90c, 
showing both double and triple rates. Good variety of censor 
tapes, including Type NL4, 6 and 7, with an excellent variety 
of censor numbers on the tapes. A few with faults, still mostly 
fine or better, with many very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x913

913	 * Group of 43 U.S. Military in Newfoundland Covers and 
Cards, 1941-1960, includes 31 from the World War II era 
and 12 post-war items. Includes mail from Argentia, Gan-
der, Goose Bay, Quidi Vidi, St John’s and Stephenville. Note 
mail from U.S. A.P.O.s 801, 801B, 801D, 862, 863, 864 and 
865, as well as from Marine Det. Argentia and Argentia Naval 
Opr. Bast. Includes 8 patriotic covers and a good assortment 
of censor handstamps. Also a first day of use of “American 
Forces in Newfoundland” handstamp. Some with faults, still 
overall quality is very fine.

	 ....................................................................................Est $150

914	 */PC Group of 73 Royal Family issue Covers and Cards, 
1898-1912, includes a 1c rate cover with two ½c stamps but 
third stamp is missing, 21x cards / covers with 1c green Vic-
toria issue, 16x 2c vermilion covers / cards, 5x 3c rates with 
a combination of 1c and 2c issues, 22x 3c Queen Alexandra 
covers, 4x 5c rate covers with multiple stamps including a lo-
cal registered cover and covers to the US and Canada. Lastly, 
four 6c rate covers with 3c stamp (x2), one to USA and other 3 
registered to St John’s. Also 2 incoming 1908 postcards from 
Spain, both to St John’s with St John’s receiver datestamps. 
Condition is mixed but includes many very fine items.

	 .................................................................................... Est $300

915	 * Group of 31 First Day Covers, 1937-1947, with a mix of 
cacheted and non-cacheted covers, includes Royal Visit, Eliza-
beth 21st Birthday, Cabot, 7c Airmail issue, overprinted Royal 
Visit issues, Grenfell and 1937 Coronation. All very fine, with 
some duplication.

	 ...................................................................................... Est $50

916	 * Group of 36 Slogan Cancel Covers, 1927-1947, with val-
ues ranging from $5 to $55 for the “Keep Sunday Sacred” 
slogan (NSSC #PS11), includes a few stampless O.H.M.S. 
covers which make the slogans easy to read. All on front of 
envelopes except 2 that were used as receiver on backs. A 
few have minor creases, etc., still overall very fine with some 
slogan duplication.

	 .................................................................................... Est $100
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x917

917	 * Group of 13 Registered Covers, 1931-1947, includes a 
15c rate O.H.M.S. cover franked with a #195, a 14c rate cover 
to USA with #s 173-176, a slightly trimmed 14c rate O.H.M.S. 
cover to Canada with #155. In total, 4 internal registered cov-
ers, 4 to Canada, 4 to USA and one to New Zealand. Some 
have minor creases and one cover with a small piece missing 
lower left, otherwise very fine.

	 .................................................................................... Est $100

918	 * Group of 60 Corner Card Advertising Covers, 1933-
1949, includes 6 oversize covers, rest are #8 size or smaller, 
saw some window envelopes. Mostly all from St John’s based 
companies but does include some smaller towns, etc. Note 
airmail to the U.K., slogan cancels and registered items. Note 
a few trimmed or other minor faults but mostly very fine, with 
some duplication.

	 ....................................................................................Est $150

919	 * Collection of About 2,000 Post Confederation Covers, 
all sorted alphabetically, with postmarks from every corner of 
Newfoundland and Labrador, with little, or no duplication of 
postmarks and a wide variety of types. Includes some small 
town post office photographs. Overall fine with choice strikes, 
even though most of the larger covers have been cut down. A 
once in a lifetime opportunity for a collector of modern postal 
history. Ex Carl Munden.

	 .................................................................................Est $1,000

920	 * Advanced Collection of Postal History Pertaining to the 
1932 Resources and 1938 Royal Family Issues, all written-
up and displayed on 136 pages containing about 160 cov-
ers. We note different rates and usages, advertising covers, 
registered mail, censored mail, postcards, revenue uses and 
more. A spectacular assemblage that would be very difficult 
to assemble, all pages have been scanned on our web site. ex 
C. Stillions.

	 .................................................................................Est $2,500

921	 * Collection of 108 Covers with postmark Interest, 1899-
1949, each cover has a different postmark, noted good 
strikes of small towns such as Cape la Hune, Cottrell’s Cove, 
Exploits Harbour, Great Burin, Hodge’s Cove, Port aux Choix, 
Roddickton, etc. Also noted World War II censor covers, reg-
istered mail, slogan cancels and more. Condition varies, but 
includes many very fine covers. Our online scans show just a 
few examples.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x922

922	 */PC Collection of Newfoundland TPO (Travelling Post Of-
fice) Covers and Cards, all mounted alphabetically in a Lind-
ner hingeless album. Includes covers, facing slips, postcards, 
a few items on piece, etc. Noted better such as Fortune Bay 
TPO, Labrador TPO (3 types), ND Bay North, ND Bay South, 
and more, with 52 different items, including 21 covers. The 
owner paid up to $250 each for some of these items, some 
of which have rarity factors to 500. Condition is somewhat 
mixed, but strikes are generally good with many items being 
fine to very fine. All have been scanned online.

	 .................................................................................... Est $500

                          
923	 * 1896 Spoon Cove Broken Circle Postmark on Cover, 

mailed from Spoon Cove (Burin) on MAY.21.1896 to Halifax 
with MAY.29 receiver. The cover is franked with a 3c slate 
Queen Victoria, tied by a circular grid cancel. A very fine ex-
ample of this rare datestamp, the existence of which was only 
recently confirmed.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x924

924	 * Group of 3 Incoming Covers to Newfoundland, with a 
1933 cover from Italy, 1901 cover from Switzerland and a 
1901 cover from Ceylon. Some minor creasing and opening 
tear on back flap of Italy cover, still a very fine group.

	 ....................................................................................Est $150
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925	 * Group of 4 Covers Incoming to Newfoundland, 1901-
1952, from uncommon points of origin, with a 1933 cover 
from Trinidad and Tobago, a 1901 cover from India, a 1933 
airmail cover from Jamaica, and a 1952 cover from Australia. 
All but Australia have receivers on the back. Note some minor 
creases, etc. still overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
926	 * #8a 8d Scarlet Heraldic Bisect on an 1860 Folded Cov-

er, mailed from St John’s Newfoundland on MAR.28.1860 
(datestamp on front in red) to Baltimore, with APR.9 Boston 
transit on front and endorsed “via Halifax”. The outer cover is 
franked with a bisect of the 8d scarlet Heraldic imperforate, 
properly tied by an oval grid cancel. Vertical file fold not affect-
ing stamp, very fine. Expert signature below the stamp, also 
accompanied by a 1979 B.P.A. (London) certificate. A scarce 
bisect usage. Rsv. $3,600.

	 ....................................................................... Unitrade $7,500

                          
927	 * #25 5c Brown Harp Seal Cork Cancelled on 1868 

Mourning Cover, paying the 5c inland rate from Carbonear 
(March. 20. 1868) to St. John’s (March 25 receiver). Very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $900

            
928	 * #28 1872 12c Rate Cover to England, with postage 

paid by a 12c pale red brown Queen Victoria issue, mailed St 
John’s DEC.16.1872 to Poole, Dorset. Liverpool British Packet 
JAN.9 receiver on front and JAN.10 Poole receiver on back. 
Stamp trimmed at top, otherwise very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $200

                          
x929

929	 * #28 12c Pale Red Brown Group of 4 Transatlantic Covers, 
all 4 paying the 12c GB rate, with St. John’s (MAY.24.1869) to 
Poole (England) (JUN.16 receiver), with red British Packet tran-
sit cds (JUN.15); Folded letter from St. John’s (MAY.12.1870) 
to Poole (England) (no receiver), endorsed Via Halifax with red 
Liverpool British Packet transit cds (JUN.1) (some docketing); 
St. John’s (AUG.1.1872) to Poole endorsed per S.S. Sweden 
(Allan Line), with Liverpool “tombstone” ship transit postmark 
(some docketing); and JUN.1.1872 yellow cover from Twillin-
gate to Pool (JUN.28 bs) through St. John’s (JUN.3 bs, some 
docketing). A few faults, overall fine-very fine. 

	 .................................................................................... Est $400

                          
930	 * #28a, 51a 15c Combination Registered 1892 Cover to 

France, franked by 3c brown and 12c pale red brown tied by 
circular grid cancels from St. John’s (FEB.15.1892) to double 
weight registered (10c rate + 5c registration) cover to France 
(March 3 Paris Distribution receiver cds on back) through Lon-
don. Open on three sides for display, still fine-very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x931

931	 * #31/83 Group of 6 Registered Newfoundland Covers 
with Better Frankings, noting 15¢ triple weight registered to 
US 1898 (Scott 83), two Registered to US 1915 (one backflap 
off), 1899 Registered to Germany (31, 36), 1900 Registered 
to Germany (36, 48, 56) with 6c with imprint “American Bank 
Note Co. New York” at left and 1898 Registered to Germany 
(78, 81, 83). A very interesting lot, all scanned online.

	 .................................................................................... Est $500



129

                          
932	 * #54 15c Rate 1889 Cover to Australia, mailed from St 

John’s on FE.9.1889 and addressed to Melbourne, Austra-
lia, through San Francisco (FEB.20 transit on back). Originally 
franked with a strip of three of the 5c dark blue Harp Seal and 
somewhere along the way a large part of the middle stamp 
got removed (remaining two are damaged), with “Stamp Lost 
/ In Transit” boxed handstamp. There is also a red “PAID ALL” 
handstamp on front. Once arrived in Melbourne on APR.11, 
several attempts were made to try and find the addressee, 
with many hand written notes to that effect, as well as pink 
Letter Carrier handstamps on front. Both front and back show 
a boxed “Unclaimed At / Melbourne” handstamp, and the 
cover was opened at bottom and re-sealed with stamp sel-
vedge, with a pencil “2/9/89” date, as well as an interest-
ing note on back reading “Opened by Mrs. Strachan but not 
for her, 11/4/89.” The back then shows several circular and 
boxed datestamps, mostly Dead Letter Office, dated OCT.10 
and DEC.3. Very fine, and a rare destination for Newfound-
land, plus a great story to boot.

	 .................................................................................... Est $500

                          
933	 * #55 5c Blue Harp Seal Single on Cover to Jersey, Chan-

nel Islands, mailed from Harbour Britain (faint broken circle 
on back) to Jersey (FEB.6.1896 receiver) through St John’s 
and “Coastal T.P.O. West” (broken circle), franked with a 
single 5c blue Harp Seal tied by a cork cancel. Small piece 
backflap missing, still a good destination and fine.

	 ....................................................................................Est $150

934	 */PC #86 Group of 22 Covers and Cards Franked with 
the 2c Newfoundland Map Stamp, 1908-1910, includes 9 
covers and 15 postcards. Note covers from Carbonear, Grand 
Falls and St Georges, mostly to St John’s. Postcards are most-
ly from St John’s, but also note Curling, Placentia and Jersey-
side c.d.s. cancels, all mailed to the US. The postcards are 
mostly very fine but one has a vertical fold. Covers may have 
minor faults from opening, usually at top. Usages on cover 
catalogued at $100, on postcard at $40 and also one front 
only not counted. A fairly scarce group, all scanned online.

	 .......................................................................Unitrade $1,300

Newfoundland Stationery and Postcards

                          
935	 PC 1880 Commercial Usage of Newfoundland’s First Post-

al Stationery Card, mailed at Trinity on March ?, 1880 to St 
John’s with a March 23 receiver on back. Pin hole at top left, 
otherwise very fine and scarce.

	 ................................................................................Webb $325

                          
x936

936	 * Group of 4 Formula Registered Mail Stationery Enve-
lopes, 1941-1944, includes a censored 1942 envelope from 
the Rev. Butler in Sandy Point to the USA, a 1944 censored 
envelope from Channel to Valoise in Québec. Sandy Point with 
a DC/35 censor tape and other with a DC/41 censor tape, 
other 2 appear to be from 1941 and mailed at Botwood and 
Fortune Harbour, both to St John’s and not censored. Some 
minor creasing and other minor faults but overall quality is 
very fine.

	 ................................................................................Webb $360

937	 */PC Group of 74 Assorted Postal Stationery Items, 1873-
1940s, includes 19 unused postal cards, with #s P1-4, 8-10, 
13, 15 and 16, also 28 used postal cards, with #s P3 (x15), 
P4 (x6), P8 (x3), P9 (x1), P10 (x1) and P15 (x2). Also 10 of 
the P6 postal cards with reply portion. 8 are complete unused 
cards plus an unused reply card and a used reply card with 
2 backstamps. Also 6 assorted envelopes, including EN1 (x2, 
used with 2c postage added to the US, both mailed in 1902 
to the same person, cat. $225 each). Also 5 unused wrappers 
and 6 formula air letter forms. Some have folds and creases 
but overall quality is very fine.

	 .................................................................................... Est $400

                          
x938

938	 PC Group of Two Newfoundland Foldout Picture Postcards, 
Ayre 1172Dc which is very fine and Ayre 1082 with tear at top 
and is addressed with a message on back. Neither has been 
mailed, both uncommon.

	 .................................................................................... Est $100
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939	 PC Circa 1910 “Souvenir of Newfoundland” Mailed Folder, 

by Ayre and Sons, with various brightly coloured scene cards 
of Newfoundland inside. Scuffing around address area and 
stamp has fallen off, still fine and scarce.

	 .................................................................................... Est $100

940	 PC Group of 27 PECO Picture Postcards, both black and white 
and coloured and also includes a “Souvenir Folder of New-
foundland” picture postcard mailed to Ontario (stamp missing) 
with censor handstamp “DB / N 17”. Good range of subjects, 
including Inuit, Gander Airport, etc and overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x941

941	 PC Group of 8 Moravian Mission Picture Postcards, all 
showing scenes from northern Labrador, one was mailed 
from Switzerland in 1925, one from Netherlands in 1913, one 
is addressed to Bay Roberts but unmailed, rest are unused. 
An overall fine or better group.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x942

942	 PC Two Scarce Labrador Picture Postcards, the first is by the 
Harbrow Iron Building Works, depicts the furthest north Mis-
sion church at Killinek (unused). The second (with crease at 
lower left) is by the News Publishing Company and depicts an 
“Eskimo Boy in Winter Dress” and “Eskimo and Kayak” - this 
one was mailed from Port La Tour NS to Halifax in 1909. A very 
nice pair.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x943

943	 PC Group of 10 Different Newfoundland Picture Postcards 
by Royal Nautical Mission, 3 were mailed and rest are un-
used, all depicting Newfoundland or Labrador scenes, fisher-
men, icebergs and such. Noted a “Coastal TPO North” post-
mark. Overall very fine, all are scanned online.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x944

944	 PC Group of 8 Different Newfoundland Picture Postcards by 
the Royal Stores Ltd. 4 were mailed pre Confederation, rest 
are unused and show various scenes including a seal pup, 
and some have more than one view. A few scuffs or other 
small faults, otherwise mostly fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $100

945	 PC Group of 45 Different Newfoundland Picture Postcards 
by Garland, noting a wide variety of pictures, such as street 
scenes, harbour scenes, buildings, hunting, sealing, etc. 
About a dozen were mailed, rest are unused, note some post-
mark interest such as “St John’s N.F. Duckworth Street East” 
and “Wesleyville” datestamps. A few faults as usual in a lot 
like this, still overall fine or better and would be very difficult 
to duplicate such a collection.

	 .................................................................................... Est $400

946	 PC Group of 10 Different Newfoundland Picture Postcards 
by the International Grenfell Association, two were mailed, 
rest are unused, includes a few real photo cards, all depict-
ing various northern scenes including sleigh dogs, Inuit, two 
views of St Anthony, and more. Overall fine to very fine, all are 
pictured online..

	 .................................................................................... Est $100

947	 PC Group of 24 Different Newfoundland Picture Postcards 
by Tuft, 8 of which were done for the Grenfell Association. 
All appear to be pre-Confederation and unused. A very nice 
group depicting all sorts of scenes and Newfoundland life. 
Fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $200
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948	 PC Group of 43 Different Newfoundland Picture Postcards, 
noting Grenfell Mission cards, winter scenes, hunting and 
much more, mostly pre-Confederation and mostly fine or bet-
ter with the usual edge wear, etc.

	 .................................................................................... Est $200

949	 PC Group of 13 Different Newfoundland Picture Postcards 
by Knowling, 4 are black and white, rest in colour and 1 with 
message on the back. Note town views, winter scenes etc. 
Overall fine or better, all are scanned online.

	 ....................................................................................Est $150

950	 PC Group of 38 Different Newfoundland Picture Postcards, 
plus one “Greetings from Newfoundland” and “Goose Air Base 
Labrador” postcard folders. We noted a sealing card, St John’s 
harbour with ships iced-in, icebergs, winter scenes and much 
more. Condition is mixed but includes some scarcer cards.

	 .................................................................................... Est $200

951	 Collection of Mostly Unused Newfoundland Postal Statio-
nery, QV to 1940s, includes the 1c, 2c and 3c postbands; 
both sizes of the 3c envelope plus the 140 mm x 79 mm 5c 
envelope; as well as postcards UX1, 2, 3, 4, 6a, 7, 9, 10, 12, 
13, 13a and 14. Also included is a clear strike of the 3-line 
1920 Postage Paid GPO handstamp on cover and an unused 
Newfoundland air letter. 3 postal cards are used, rest unused, 
all are very fine and scanned online.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x952

952	 Group of 3 Uprated Postal Stationery Items, 1904-1946, in-
cluding a 140 mm x 79 mm envelope uprated with a 1c stamp 
to pay the letter rate to the US, a UX7 with a 1c stamp added to 
pay the postcard rate to Canada and a UX14 with a 1c stamp 
added to pay the new foreign postcard rate of 3c. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x953

953	 Accumulation of Postal Stationery Items, 1890s to 1930s, 
including envelopes (seven 1c, five 2c and seven 3c) and post 
cards (5x UX1, 3x UX2, 13x UX3, 18x UX4 including several 
used to foreign countries, 4x UYa, 9x UX7, 9x UX9, 5x UX10, 
5x UX12 and 6x UX14). Many of the post cards have printed 
messages on back. Condition is somewhat mixed, as some 
have stains, folds, creases, etc, still many are fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

Covers -- Collections & Accumulations

954	 8 Collection of Yukon, Nunavut and North West Territories 
Postal History, all displayed in three binders, with about 190 
Yukon covers from 22 post offices, Nunavut with about 170 
covers from 40 post offices and about 200 N.W.T. covers from 
40 post offices. Noted registered mail, postcards, etc. Almost 
all is commercial mail and is fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $200

955	 * Interesting Lot of George VI Covers, with 34 covers in all, 
including 14c registered to Brazil, airmail to Colombia, airmail 
to Argentina (70c rate and 10c rate), 20c to Barbados, 3c to 
South Africa, and other destinations, some US and domestic 
registered and airmail, 14 special delivery covers (one Admi-
ral era not counted), one crash, advertising and booklet pane 
etc, some faults and aging but overall fine. All scanned online.

	 .................................................................................... Est $200

956	 */PC Box of 80 Fourth Issue Postage Due Covers and 
Cards with more than half having dues tied by a postmark. 
Noting a wide range of postage due frankings on unfranked 
or partially paid covers, some on return or incoming mail and 
domestic. Some unusual combinations, frankings, etc. Condi-
tion varies drastically, still many fine or better. 35 covers were 
scanned online.

	 ....................................................................................Est $150

957	 */PC Box of 75 King George V Covers and Cards noting 
2c Scroll coil single paste-up on card, 8c Scroll to Switzer-
land, shortpaid to Austria with dues and returned, 5c Royal 
William to Australia, some other destinations, registered do-
mestic mail, Vimy and Dog Team, some advertising, postage 
due, airmail, flights, some with postmark interest like broken 
circles, RPOs, machines etc. One front not counted. Overall 
fine, some of the better ones were scanned online.

	 ....................................................................................Est $150

958	 */PC Group of 40 King Edward VII Covers and Cards  with 
5c covers to Tasmania, Greece, Denmark, France (card), Italy, 
advertising cover, 10c UPU registered to Switzerland (foxing), 
10c pair on cover 1923 to France (from the Post Office Dept), 
shortpaid, domestic covers including registered, 8 Dead Let-
ter Office items, some others with postmark interest. A lovely 
and fine lot. All scanned.

	 .................................................................................... Est $200

959	 * Group of Victorian Era Postal History, with 40 covers, 
noting registered cover from Richmond Qué. mixed SQ and 
Leaf, 5c Beaver covers, Lefroy CW, Stayner CW, 2c LQ on blot-
ting paper (fault), 5c to Germany, England and France, ½c LQ, 
Leaf and Numeral (one roughly opened), small group of 1c 
and 3c Jubilee items, etc. A very diverse lot to explore, condi-
tion varies and inspection recommended. All scanned online.

	 .................................................................................... Est $100

960	 * Large Collection of 1988 30c Post Par Inc. Mailed Cov-
ers, with over 800 covers, separated into different types, with 
over half of the collection franked with the Lafrenière Type 
2 Post Par Inc. 30c label, those separated by “Post” Office 
number, for example one stack contains offices 1001-1009, 
another 1011 to 1017, 1020-1025, etc. The rest are unfrank-
ed but have a variety of interesting postmarks (with colour 
variations) including “Return Guaranteed”, etc. Post Par Inc. 
operated during the 1987 Montréal postal strike and contin-
ued beyond, until they were shut down by court order. A rare 
grouping of covers which would be fun to try and add to and 
perhaps even exhibit.

	 .................................................................................... Est $250
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961	 * 1945 S.S. Scythia Maritime Disaster Cover, fire broke out 

in the hold of the S.S. Scythia on MAY.25.1945 as she entered 
the River Mersey to Liverpool, and over 75% of the mail on 
board was destroyed. This O.H.M.S. / R.C.A.F. #10 size cover 
was addressed to London after being recovered. It received a 
straight line handstamp reading “Damaged by Fire & Water”. 
British Office Damaged re-sealing label on the back. Scarce, 
and better that average condition for a wreck cover.

	 .................................................................................... Est $100

962	 */PC Group of 20 Covers and Cards, 1863-1983, includes 
three 1930s oversize postage due covers with J6, J8 and J9, 
1895 5c registration stamp cover, 1930 cover with 2c Excise 
stamp rated 4c postage due, 1874 5c registered cover Napa-
nee to Toronto, two WWI military envelopes, two 3c rate Small 
Queen covers, both with six ½c stamps, 3c SQ cover with 
Shannonville Type I squared circle to Warkworth with Type II 
squared circle receiver on back. US reply card with 1c and 2c 
Leafs tied by a St Thomas Type II squared circle and two other 
3c rate Small Queen covers, 3 special delivery covers to USA 
with E3, E4, CE1, a 1983 Tom McClean ocean voyage cover, 
a New Brunswick #9 imperforate bisect on piece (fake) and 
PEI #5 on an 1863 faulty cover front. A diverse group with 
interesting material, overall condition is fine or better with the 
usual creases, faults, etc.

	 .................................................................................... Est $200

963	 * Varied Group of Covers with Mixed Frankings, 1894-
1927, with 22 covers in sleeves (many priced), with various 
frankings including Small Queens, Jubilees, Leafs and Numer-
als to about Edward VII, also with postmark interest, including 
duplex, squared circles, slogan cancels, also includes adver-
tising corner cards, 5 registered covers, one of which is drop 
registered, etc. Overall fine to very fine, all scanned online.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x964

964	 * Group of 9 Dead Letter Office Ambulance Covers, 1909-
1953, comprising different form numbers mailed from Ot-
tawa, Montréal, Regina and Toronto. 2c and 3c postage due 
and noting one meter and one Inspection Service struck in 
red. Some faults but general fine or better. All scanned online.

	 ....................................................................................Est $150

965	 */PC Interesting Balance of Consignment of 150 Covers 
and Cards, 1860s to 1960s, noting a 17c Jacques Cartier 
franking from Montréal to England paying the Cunard rate, 5c 
Edward from Golden BC to Japan, 26c UPU registered to Ger-
many with receiver, some advertising, postage due including 
one with Morocco postage due stamps (general delivery fee), 
special delivery, SQ covers, interesting flights and pilot signed 
covers etc. The faulty, a few fronts and modern covers were 
not counted in total. We have selected what we believe to be 
the 35 better items from this box for scans.

	 .................................................................................... Est $300

                          
x966

966	 */PC Group of 295 Ontario Railway Post Office Cards and 
Covers, 1895-1970, includes R.P.O.s on advertising covers, 
post cards, postal stationery and some facing slips. Many bet-
ter having RF “F” ON-164, RF “E” ON-4001, 61, 89-01, 314, 
337, 476.02, 535.01, 648.02, 731 and 810.03. Also RF “D” 
ON-31.02, 59.02, 214.01, 235, 246, 247.03, 152, 153, 308, 
338.02, 380.02, 384.04, 398 and 536. These are all Gray 
catalogue numbers, and there are also a good amount of RF 
“C” cancels, also all identified, mostly all by Gray but some 
by Ludlow. Note some with opening faults, creases, etc., but 
overall a very fine group which includes 17x #10 size covers, 
rest are #8, all items are sleeved.

	 .................................................................................... Est $500

967	 */PC Group of Over 200 George VI War Issue and Post 
War Issues Advertising Covers, 1942-1954, a nice group 
which also includes a few postal stationery cards. Note 9 
covers with additional advertising on back. A good selection 
of slogan and black-out cancels, and advertising from Bell 
Canada, universities, retail businesses, insurance, Hudson’s 
Bay, banks, hotels, publishing, construction and more. Some 
with minor tears or creases, etc., still overall very fine and all 
covers are sleeved.

	 .................................................................................... Est $300

968	 */PC Group of Over 460 Better Elizabeth II Era Covers, 
Cards and Forms, 1973-2013, with a great assortment of 
rates, destinations, usages, etc. Note in-period use of #926A 
the 36c plum QEII definitive, change of address cards, some 
with 599a, flyer delivery receipts, return to sender covers, 
mail re-direct cards, stick-n-tick covers, special delivery, reg-
istered mail ad A.R. covers, A.R. cards, including from Greece 
and Croatia, an R.C.M.P. x-rayed cover to the Governor-Gen-
eral, uprated registered postal stationery envelopes, military 
mail back from Canadian soldiers overseas and much more. 
Also mail to the following overseas destinations: Australia, 
Belgium, Cuba, Finland, France, Germany, Hong Kong, Hun-
gary, India, Italy, Netherlands, Poland, Sweden, Switzerland 
and the U.K. Some with small faults but overall condition is 
very fine, with a good mix of commemoratives as well as de-
finitive issues.

	 .................................................................................... Est $500
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969	 */PC Group of Over 300 Better Wilding Era Covers and 
Cards, 1954-1962, includes a great selection of rates and 
routes. Note registered, A.R. cards, special delivery, advertis-
ing covers, postage due, return to sender, D.L.O., 6c Wilding 
single use, local rate cover, perfins on cover, Type I barrels 
that include Ottawa, Calgary, Edmonton Terminal A, Moose 
Jaw and Lethbridge. Note Canadian military mail back to Can-
ada from the Congo, France, Germany and Italy, as well as 
mail to the following destinations: Austria, France, Germany, 
Holland, India, Luxembourg, South Africa, Spain, Switzerland, 
USA and the UK. Some have minor faults, still overall a very 
fine quality group.

	 .................................................................................... Est $500

970	 */PC Group of 181 Better Queen Elizabeth II Cameo 
Era Covers and Cards, 1962-1967, noting registered mail, 
including with A.R., special delivery, A.R. cards, post office 
receipts, insufficiently prepaid for airmail items, advertising 
covers, advertising covers, return to sender postage due cov-
ers and a number of tagged Cameo stamps on cover. Also 
includes mail to the following destinations: Austria, Denmark, 
France, East and West Germany, the Gilbert Islands, Holland, 
Hong Kong, Italy, Poland, Switzerland, USA and UK, also CFPO 
106 in Germany back to Canada. Note some creases, tears, 
etc., still overall condition is very fine.

	 .................................................................................... Est $300

971	 */PC Group of 340 Better Centennial Era Covers and 
Cards, 1967-1973, includes thirty 1973 Royal Train covers 
and cards, postcards, registered mail, A.R. cards, short paid 
mail cards with both postage and postage due stamps, uprat-
ed postal stationery envelopes, request for re-direction of mail 
card, mail from Canadian military in Europe, plus tagged and 
coil stamp usages. Also note mail to the following foreign des-
tinations: Australia, Belgium, Czechoslovakia (from Isachsen, 
N.W.T.), Finland, Germany, Italy, Japan, Netherlands, Sweden, 
Switzerland, USA and the U.K., most with Centennial issues 
but also some with commemoratives. Some minor faults but 
overall condition is very fine.

	 .................................................................................... Est $500

972	 * Modern Era Postal History Collection, mostly all mount-
ed in nine 3-ring binders, with items dated from the 1970’s to 
the 2010’s, and collected for rates, stamp usages and phila-
telic frankings (many). We note postage due and some used 
or unused various Post Office forms. Hundreds of items here 
with some interesting and unusual ones, overall fine to very 
fine.

	 .................................................................................... Est $200

973	 */PC Large Group of Canadian Postal History, with 1,000’s 
of items (covers, cards, Post Office forms, etc.) filling a large 
carton weighting approx. 20 lbs. A quick look reveals a great 
variety of coast-to-coast items and there is probably almost 
everything one can think of in Canadian postal history and/or 
postmarks here, from stampless to modern. Many are faulty, 
but many fine-very fine as well. Hours of sorting in perspective 
and a good potential lot for a nugget or two. In-person inspec-
tion of this large lot is strongly recommended.

	 .................................................................................... Est $200

974	 * Canada Government Official Free Franked Covers, small 
collection in a 3-ring binder, with 47 covers dated 1954-1961, 
all well mounted and described on pages. Various markings, 
free franks, House of Commons or Senate metered covers 
from many Members of Parliament, including Vincent Massey 
(1959 cover + signed letter), George P. Vanier free frank, Ro-
land Mitchener, Walter Dinsdale (cover + signed letter) and 
many others. We note also some diplomatic and various other 
Free Official mail. Ex Liptack collection. Very fine condition.

	 .................................................................................... Est $100

975	 * Accumulation of Canadian Government Official Free 
Covers, ranging from two 1864-65 stampless to the 1970’s 
(majority are from 1930’s-1960’s) with a few hundred cov-
ers filling a plastic tub box. We note various handstamps and 
FREE machine cancels, countersigned covers, a few Official 
perfins and “G” overprinted usages, various O.H.M.S. and 
Post Office mail, etc. Mixed condition (overall fine to very fine) 
with mostly #10 size envelopes and heavy duplication for 
some, still an interesting lot for the specialist.

	 ....................................................................................Est $150

976	 * Group of a Few Hundred Canadian Metered Stamps on 
Covers, from various Canadian cities ranging mostly from the 
1930s to 1950s, filling a plastic tub with a good variety, in-
cluding many advertising (Coca Cola, oil, shipping, airlines, 
etc.), WW2 savings bonds, etc. Many are sleeved and priced 
up to $15 each (Ex dealer stock). Some duplication. Overall 
fine-very fine condition with a majority being #10 size covers.

	 ....................................................................................Est $150

977	 * Group of 41 King George VI Era Covers in a Stockbook, 
1937-1951, we noted 28 Foreign Exchange Control Board 
(FECB) markings / label covers, 6 censor covers as well as 
registered or special delivery mail, a first flight cover and 
more. Some have edge faults or creases, still overall very fine 
and interesting lot.

	 ....................................................................................Est $150

978	 * Group of 120 George V Medallion and Pictorial Era Ad-
vertising Covers, 1932-1941, a nice group, noting perfins, 
flag cancels, illustrated advertising, etc. Advertising subjects 
include hotels, C.P. banks, Masonic, magazines, newspapers, 
and Hudson’s Bay Co. Saw some postal stationery cards, win-
dow envelopes, advertising backs, etc. All items are sleeved, 
some have minor faults, still overall condition is very fine.

	 .................................................................................... Est $300

979	 */PC Group of 69 Queen Victoria Leaf and Numeral Adver-
tising Covers and Cards, 1897-1903, most are advertising 
envelopes but there are a few post cards as well. Note seed 
merchants, hotels, banks, piano companies and more. Also at 
least 1 registered cover. Mixed condition, with some trimmed, 
mostly at right, as well as some with creases or small tears. 
That said, there are also many very fine items. We recom-
mend looking at these in person so they can be better ap-
preciated.

	 .................................................................................... Est $300

980	 * Group of 39 KGV Medallion issue to 1977 Precancel 
Covers, includes George VI War issue and post War covers, 
as well as Elizabeth II Wilding, Cameo and Centennial issue 
covers, with both #8 and #10 sizes, as well as oversize. Nice 
clean group which is overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100
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x981

981	 */PC Group of 110 Canadian Ship and Paquebot Covers 
and Cards, 1914-1991, as well as 6 ship postcards. Includes 
10 C.N. Steamships Ladyboat covers, including Ladies Drake, 
Rodney, Nelson, Hawkins and Somers. Also 10 C.P. Ship Em-
press covers including Empresses France, Scotland, Asia, 
Russia, Canada and Britain. Also 19 Navy or Coastguard ship 
mail covers with ships from France, Great Britain, Canada, 
including H.M.C.S. Vancouver, HMS Appolo, HMCS Skeena, 
HMS York and the French cruiser Jeanne D’Arc. Also 60 cov-
ers and cards with ship / paquebot marking from around the 
world. Note the following countries: Scotland, Ecuador, U.S.A., 
Philippines, Japan, Kenya, Puerto Rico, Germany, Bahamas, 
Sweden and New Zealand. Note a few covers with small tears, 
creases, etc. but overall condition is very fine. A seldom of-
fered group.

	 .................................................................................... Est $500

982	 */PC Group of 85 King George V Scroll and Leaf Issue 
Advertising Covers and Cards, 1927-1937, includes a few 
1927 Confederation issue covers, noting oil companies, oil 
supply, insurance companies, fruit and vegetable wholesal-
ers, banks and more. Note some with coil or booklet stamps. 
Saw some window envelopes, as well as postal stationery 
cards. Counted 4 covers with overall advertising backs. Some 
are trimmed and some with minor faults, still overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x983

983	 * Group of 26 Dog Sled Covers, 1928-2017, includes 13 
covers with Canadian postage and 13 with U.S. postage. The 
three earliest from 1929 are all cross-border Maine to Mon-
tréal and all have Canadian postage with Montréal duplex 
cancels. Overall, 18 of the covers are from 1929 to 1953, 
there are six #10 size envelopes, all from 1990-on, with 2 
carried on the Carcross / Atlin mail run and the other on the 
Caribou Gold Rush Trail. Except for one of the #10s with rough 
opening at top, all are in very fine condition.

	 ....................................................................................Est $150

984	 */PC Group of 114 Western Canada Railway Stations, 
Emergency Hammers, Ship and R.P.O. Cancels, 1876-
1980, with covers, postcards and postal stationery, com-
mercial mail and more. Note emergency hammers from the 
following districts: Edmonton, Winnipeg, North Bay and Mon-
tréal, S.S. Princess Norah oval datestamp, a fares brochure 
and a St Thomas Ont. station datestamp with an RF 500 in 
Ludlow. Also 83 Western Canada R.P.O.s with better including 
RF “E” WT296, 307.02, 381.102 and 485, plus RF “D” WT-
213.05, 260, 642.01, 724.01 and 995. Includes a few #10 
sized covers, and some items have faults but overall very fine 
condition.

	 .................................................................................... Est $250

985	 */PC Group of 116 Maritimes and Québec Railway Post 
Office Covers and Cards, 1894-1968, includes covers, post-
al stationery, postcards, facing slip and a letter bill. There are 
57 Maritimes items and note better MT350.01 RF “E” and 
MT272, MT 198.04, MT295, MT6, MT197 and MT 276, all RF 
“D”, plus a good number of RF “C” material. Québec with 59 
items and note QC403 RF “F”, QC156.02 RF “E” and QC19 RF 
“D’. Also a number of RF “C” cards and covers. All have been 
identified either by Gray or Ludlow numbers. Note a few with 
faults but overall condition is very fine. One item that is worthy 
of special mention is an inbound registered censor cover with 
a last day strike of “Newport & Sherb. / R.P.O.”.

	 .................................................................................... Est $200

986	 * Group of 42 General Delivery Handstamped Covers, 
1904-1992, a nice group, with assorted types of handstamps 
from Berthierville, Calgary, Granby, Halifax, Hamilton, Leth-
bridge, Montréal, new Wesminster, Ottawa, Regina, St Catha-
rines, Saskatoon, Victoria, Winnipeg and Woodstock. A few 
with faults, still overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x987

987	 * Group of 21 Eastern Arctic Patrol Covers, 1935-1963, 
includes 7 covers from 1935 from 7 different ports of call: 
Port Burwell, Lake Harbour, Churchill, Chesterfield Inlet, Craig 
Harbour, Ponds Inlet and Pangnirtung, all to the same ad-
dress in Hamilton. There are 8 1936 covers from the same 
ports of call as in 1935 plus Port Harrison, all 8 are to the 
same address in Winnipeg. Also a 1937 airmail cover to Eng-
land from Chesterfield Inlet and four 1939 covers from Craig 
Harbour, Churchill, Pond Inlet and Port Harrison. Finally, a 
1963 postcard from Pangnirtung with an oval “Eastern Arctic 
Patrol DEC.23.1963 R.M.S. Canada” handstamp. The post-
card has some creases and a small tear, rest are all very fine.

	 .................................................................................... Est $250
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x988

988	 * Group of 19 Arctic Expedition, Coast Guard, Ship, etc. 
Covers, 1961-1988, includes two 1975 Canadian North Pole 
Taylor Expedition covers, both signed by the expedition mem-
bers and with enclosures. Also 5 covers from the S.S. Manhat-
tan, Humble’s second North West Passage voyage, 1970 and 
two 1974 m/v Seaspan Mariner ship cover from Vancouver 
to Tuktoyaktuk. Also three 1965 North West Passage Co. Ex-
pedition covers, who were looking for the doomed Franklin 
expedition. Also a 1985 North West passage Society expedi-
tion cover and a 1988 Soviet-Canada Polar Bridge Expedition 
cover signed by Canadian team members. Also covers from 
the Arctic Research and Training Centre in Rankin Inlet, a Ja-
cobsen - McGill University Arctic Research Expedition cover, 
an M.V. Grebe Beaufort Sea cover, a C.C.G.S. John A. Mac-
donald cover and a New Viking military exercise cover. Overall 
very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x989

989	 * Two Better 1939 Royal Train Covers, includes a very 
scarce JUN.10 United States Universal machine cancel ca-
cheted cover used at Washington DC to service requests for 
Royal Train covers after Their Majesties departed for new York 
City. A must Have for Royal Train collectors as only about 14 
of these are known. Also a MAY.15 registered special deliv-
ery cover with a Royal Train registration handstamp in Eng-
lish and in purple, plus a French machine flag cancel tying 
the stamps to the cover and two Royal Train c.d.s. cancels in 
French on the back. The cover is addressed to the U.K. with a 
Birmingham receiver and is very fine.

	 .................................................................................... Est $100

990	 * 1944 and 1956 Post Office Emergency Postmarks on 
Commercial Covers, includes E-1.06 Emergency / R.P.O. No. 
6 on a 1956 cover to radio station CKEY in Toronto, with return 
address on back from Barrie, Ontario. This has a rarity factor 
“G” in Gray RPO catalogue and is the earliest reported date. 
Also a “Montréal District / Emergency” postmark on a 1944 
cover from St Jovite Station, The Gray Rocks Inn to Montréal, 
with vertical fold at right, through the 3c War issue stamp.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x991

991	 */PC Group of 64 George V Scroll and C1 Era Covers and 
Cards, 1928-1930, includes registered mail, A.R. cards, 
special delivery, printed matter, rates to Europe, airmail post-
cards, postage due, advertising covers, return to sender and 
redirected mail, including a mixed Canada and US franking 
cover to the US and re-directed back to Canada. Also note sur-
face mail covers to Kenya, Morocco, Colombia, Hawaii, South 
Africa, the UK, Irish Free State, Denmark, Sweden, France, 
Holland, Germany, Austria, Switzerland and the USA, Some 
have minor faults, overall a very fine group.

	 .................................................................................... Est $250

                          
x992

992	 */PC Group of 110 George V Leaf and Scott #s 190-194, 
C2-C3 and E4 Era Covers and Cards, 1930-1932, a nice 
group which includes registered and special delivery mail, 
A.R. cards, O.A.T. handstamp covers, uprated postal statio-
nery post cards, advertising covers, postage due and more. 
Also note surface mail to the UK, Germany, Holland, Belgium, 
Switzerland, Sweden and Denmark, As well as airmail to Ven-
ezuela, Trinidad, USA, Argentina, Colombia, Uruguay, Austra-
lia, France, Ireland, Switzerland, Belgium and the UK. Mail to 
Europe air only within North America and then by surface to 
Europe. Includes six #10 size covers and a cut down oversize 
cover. Some have minor faults, still an overall fine or better 
group, with many very fine.

	 .................................................................................... Est $400
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x993

993	 *PC Group of Over 130 War Issue Covers and Cards, 1942-
1950, includes 27 special delivery covers, registered and 
censored mail, air letters, advertising, a bank tag, O.H.M.S. 
mail, FECB and postage due covers, blackout cancels, book-
let panes on cover, postcards and O.A.T. handstamp (onward 
air transmission). Note surface mail to USA, New Zealand, In-
dia, Argentina, Chile, Switzerland, as well as airmail to coun-
tries such as Czechoslovakia, Sicily, Thailand, India, Middle 
East Force, Jamaica, British Guiana, France, Switzerland, 
Denmark, Sweden, Belgium, Ireland, the UK and Trinidad. 
Includes 19 oversize (mostly #10) covers. Some items have 
minor faults, still an overall very fine group.

	 .................................................................................... Est $500

                          
x994

994	 */PC Group of 107 Royal Train / Visit Covers and Cards, 
May and June 1939, includes 71 May 15th covers with both 
machine and c.d.s. cancels, mostly English but some with 
French including a registered cover. Good variety of time 
marks, noted covers to US and England. Also May 19 (x4), 
May 24 (x14), June 7 (x1), June 13 (x1) and June 15 (x2). Also 
6 USA Royal train covers with June 8 (x5) and June 11 (x1). 
Also 8 Royal Visit post cards with 7 mint and 1 mailed with 
stamp missing. Note some with small faults, still overall very 
fine.

	 .................................................................................... Est $250

995	 */PC Group of 72 George V Pictorial Issue Covers and 
Cards, 1935-1937, includes C5 covers plus late use of other 
earlier George V issues. We note registered mail, A.R. cards, 
return to sender mail, special delivery, postcards, uprated 
postal stationery, advertising covers and more. Includes sur-
face rate covers to USA, UK, Mexico, Jamaica, Argentina, Den-
mark, Germany and Belgium as well as airmail rate covers to 
UK, France, Belgium (airmail within Canada / USA only, then 
surface to Europe), Bahamas, Jamaica, Hawaii, Colombia and 
Guatemala. Note the odd minor fault, otherwise overall very 
fine.

	 .................................................................................... Est $250

                          
x996

996	 */PC Group of 87 George V Medallion Era Covers and 
Cards, 1932-1935, includes mail with Scott #s 202, 204, 
208-16 and C5. Note registered and special delivery mail, 
A.R. cards, uprated postal stationery, postcards, postage due 
and return to sender mail plus advertising covers including a 
Redpath Sugar mailed envelope with overall back advertising. 
We note surface mail to the UK, Germany, Belgium, Holland, 
Czechoslovakia, Austria, Denmark, Sweden, Switzerland, 
India (rough opening at right) and China, as well as airmail 
covers to USA, Venezuela, Jamaica, Trinidad, Brazil, Colombia 
and Australia (sea to UK, then by air). Some have small faults, 
still an overall fine to very fine group with many very fine.

	 .................................................................................... Est $300

                          
x997

997	 */PC Group of 117 KGVI Mufti and Pictorial Rate and Des-
tination Covers and Cards, 1937-1943, a nice group that in-
cludes 45 special delivery covers, including 2 with mixed US 
and Canada frankings, registered and censored mail, adver-
tising and postage due, 1c printed matter rates, O.H.M.S. cov-
ers to US, onward air transmission (O.A.T.) handstamps, etc. 
Note surface mail to New Zealand, USA, Switzerland, Ireland, 
Germany and the UK, as well as airmail to UK, Belgium (only 
by air within North America) and full air service to the US, 
Trinidad, Colombia, Ecuador, Venezuela, Grenada, UK, Italy 
and Switzerland. A great variety of rates and frankings, some 
with small faults and 16 #10 size covers, overall very fine.

	 .................................................................................... Est $750

998	 * Group of 33 Admiral War Tax Issues Advertising Covers, 
1915-1918, a nice group, all franked with at least one War 
Tax stamp. Note flag and slogan cancels, mostly corner card 
advertising, with covers from tobacco company, hardware 
stores, insurance, banks, G.E., grocers, I.O.F and Barber Ellis 
Envelope Co. Note some with creases or other minor faults 
still overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100
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999	 * Group of 31 Admiral Coil Advertising Covers, 1913-
1936, includes slogan cancels, machine cancels, printed 
matter rates and covers to the USA, mostly corner card ad-
vertising but note 2 covers with overall back advertising. Note 
Good Year, insurance covers, Kodak, Hardware companies, 
etc. Some with minor faults, still overall condition is very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x1000

1000	 */PC Group of 21 Small Queen Covers to the United 
States, 1872-1898, includes an 1874 1c postal stationery 
card with a 1c SQ added and a 2c letter card also with a 1c 
SQ added. Also two 1872 6c rate covers with 6c Small queens 
and two 8c registered covers from 1897 and 1898 with 8c 
Small Queens. Remaining 23 are 3c rate covers, mostly with 
3c SQ stamps but some other franking combinations as well. 
Note some 11 ½ x 12 3c SQ franked covers, also a #41a on 
cover, as well as some corner card advertising covers. Some 
have rough opening faults, creases or other small faults, still 
mostly very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1001	 * Group of 81 Queen Victoria Leaf and Numeral Covers, 
1898-1904, includes 12 QV Leaf covers, 4 combination Leaf 
and Numeral covers and 65 Numeral covers, also one late 
1916 Numeral cover. The leaf covers include three #72 8c 
registered covers, balance with registered mail, postcards, 
uprated postal stationery, advertising, squared circle cancels, 
etc. Note mail to the UK, USA, Germany, and a 1c printed 
matter rate post card to Belgium. Registered mail includes 
a scarce Numeral 5c rate to the UK (rate dropped to 2c on 
DEC.25.1898 with the start of the Imperial Penny postage). 
A few covers have rough opening or other faults, still the vast 
majority are fine or better.

	 .................................................................................... Est $400

1002	 */PC Group of 65 Confederation and Historical Issues 
Covers and Cards, 1917-1927, a nice group which includes 
14x 1917 3c Confederation issue covers, mostly with corner 
card advertising. Also 1927 Confederation covers, with 16x 
1c covers, with up to 3 stamps on a cover and some with 
stamps from other issues. Also 16x 2c issue covers, with up 
to 2 stamps, plus others, including a special delivery cover 
with an E2. Also two 3c covers, one of which is a late use with 
other stamps. Also four 5c covers, including 2 registered with 
other stamps and 5 with the 12c issue (4 single use regis-
tered plus a 30c airmail cover to the UK). Lastly, 5 Historical 
issue covers (4 single use registered and one with a 2c Admi-
ral to the USA). Note printed matter rates, all within Canada or 
to USA, except airmail to UK and Malta and surface to France, 
Belgium and Germany (x2). Some with faults but many are 
very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1003	 * Collection of 43 Ship and Paquebot Covers, 1935-
1975, all Canadian or Canada related, includes 8 Nascopie 
mail covers from Pond’s Inlet, Craig Harbour, Chesterfield 
Inlet, Port Harrison, Churchill, Port Burwell, Pangnirtung and 
Lake Harbour. Modern covers include Great Lakes paquebot 
covers, S.S. Manhattan and S.S. Iberia covers, C.C.S.G. and 

C.C.S. D’Iberville Quadra, Parizeau and J.E. Bernier, as well as 
S.S. France paquebot cover with a Québec cancel. Also note 6 
C.S.S. Hudson 1967-1970 circumnavigation of the Americas 
covers with 4 signed by Captain Butler or Chief Scientist C. 
Mann. A nice, clean collection mounted on pages, all scanned 
online.

	 ....................................................................................Est $150

1004	 * Group of 47 Mammal Definitives Franked Covers and 
Cards, 1988-1993, includes a Priority Post receipt with 
1175a, the 61c Timber Wolf perforated 13.1 (x10), special 
delivery registered and registered mail with A.R. covers. Note 
a number of single usages on cards or covers of the medium 
values. Note overseas mail to Australia, Belgium, Germany 
and the U.K., also incoming mail from Canadian military in Eu-
rope. Mix of sizes, including some #10s. Saw a few creases, 
etc., still overall condition is very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1005	 */PC Group of 93 Berry and Fruit Tree Definitives Franked 
Covers and Cards, 1992-1999, note registered mail, includ-
ing A.R. covers, special delivery, Xpresspost, Canadian Forces 
in Europe, uprated postal stationery envelopes, return to 
sender and booklet and perforation variety usages. We note 
the following foreign destinations: Australia, Austria, France, 
Germany, Netherlands, Switzerland, USA and UK, also in-
cludes a number of single use middle value definitives. A few 
minor creases, etc., but overall condition is very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1006	 * Group of 61 Interesting Covers and Cards from 1949-
1961, mostly Karsh era, with both Karsh postal stationery 
and Karsh stamps. Postal stationery envelopes are mostly 
uprated for registered mail. Also note special delivery and an 
interesting UK cover to Labrador re-mailed to USA with Ca-
nadian postage. Also 23 CAPEX 15c Beaver covers with 15c, 
30c and 45c rates to the following destinations: Denmark, 
Finland, East Germany, West Germany, Berlin, Holland, Swit-
zerland, UK, and from CFPO 104 Europe back to Canada. 
Some with opening faults, minor creases, etc., but overall 
very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1007	 */PC Banker’s Box Full of About 2,000 Covers and Cards, 
1908 to 1990s, includes about 1,500 warranty registration 
cards to Water Pik, with an excellent variety of postmarks 
from all across the country. Two binders have mostly modern 
postcards, a few oversize, plus a binder with a few better cov-
ers and some loose mostly modern covers that include some 
foreign. Note an F.E.C.B. cover and a Gore Bay squared circle 
backstamp. Mixed condition, still many fine items throughout. 
Inspection recommended to better appreciate.

	 .................................................................................... Est $200

Canadian Military Postal History

1008	 */PC Group of 22 Covers and Cards from World War I, in-
cludes a 1916 Christmas card from a member of the 141st 
Battalion C.E.F., an emergency coal priority card, 7 post cards 
and 13 covers. Postcards include one with an “Intelligence 
Officer / Halifax Fortress” oval handstamp from a soldier de-
parting for Europe in 1916, cards with M3-1 Aldershot Militia 
Camp (x2) and M3-58 or 59 Valcartier Militia Camp cancels 
and one with an M7-9 Camp Borden machine cancel. Covers 
include an O.H.M.S. cover with rectangular “Army Record / Of-
fice / ? 21 1915 / Canadian Contingent” which is not in Bailey 
& Toop. Also two covers with either M7-32 Toronto or M7-34 
Valcartier machine cancels and two with either M3-27 Lon-
don or M3-55 Valcartier Militia cancels. Also two Deputy Reg-
istrar registered envelopes. Also saw copies of 6 discharge 
certificates and one service record related to the cards and 
covers in this lot. The odd fault, overall condition is very fine.

	 .................................................................................... Est $300
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x1009

1009	 * Group of 4 Canadian Overseas Expeditionary Force 
Crown Cancels on Cover, 1914-1915, includes 2 covers 
with Bailey & Toop hammer M4-1, first is dated OCT.15.1914, 
so it was used on board ship. The envelope is a White Star 
stationery so was either on the Megantic or the Laurentic. 
Addressed to Lt. Col. Rennie who went overseas in 1915. 
A copy of his certificate of service is included. The second 
M4-1 cancel is dated OCT.23.1914 and addressed to South-
ern Command in Salisbury. Third cover is dated JAN.11.1915 
and sent to Miss Dorothy Brook at Butlers Cross. The 4th 
cover is a trimmed at left Y.M.C.A. corner card envelope dated 
FEB.12.1915 to Miss Prentice at Westbourne. The on-piece 
cancel is dated JAN.17.1915. On board ship cancelled mail is 
quite scarce. Minor creases, etc., still overall fine to very fine. 
All are scanned online.

	 .................................................................................... Est $250

                          
x1010

1010	 * Group of 170 World War I and Militia Military Covers, 
all from World War I except 8, mostly post-war that include a 
1933 Hastings & Prince Edward Rgmt. Christmas card, and a 
scarce 1932 H.M.C.S. Skeena cover (ex John Frith). Also note 
militia camp datestamps that include Barriefield, Hughes & 
Aldershot. World War I covers include flag cancels, Admiral 
coil stamps covers, post cards, Orderly Room handstamps, 
censor labels and handstamps, as well as an excellent as-
sortment of F.P.O. datestamps, many RF D and E. Noted the 
following: 100, 230, 9P, 11x, D2, D.P.4, G, L8, H.17, S.60 and 
14W. Usual mixed condition but many very fine.

	 .................................................................................... Est $400

1011	 */PC Large Group of 330 World War II Military Covers and 
Cards, a nice lot which includes both domestic and overseas 
military mail. Saw post cards, air letters, censored mail with 
various handstamps and re-sealing tapes, many Canada 
M.P.O.s that include #s 305, 604, 705, 1001, 1014, 1111, 
1310 and many more. Also a large assortment of F.P.O.s that 
includes #s SC1, SC11, 320, 432, 548, 638, 823, and many 
more. Noted mail from the UK, Malta, Western Europe, etc. 
Usual mixed condition, still overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $500

1012	 */PC Group of 155 World War II Orderly Room and Mili-
tary Unit Handstamps on Covers and Cards, a nice group, 
with handstamps noted from: Westminster Rgmt, Royal Ca-
nadian Engineers, Lorne Scots, Highland Light Infantry, South 
Saskatchewan Rgmt., Cameron Highlands of Ottawa and 
many, many more. Good variety of F.P.O. datestamps, many 
have censor handstamps or re-sealing tapes. Mostly from 
overseas back to Canada, with the usual mixed condition with 
most being fine or better.

	 .................................................................................... Est $300

                          
x1013

1013	 */PC Group of Civil Censorship Covers and Cards To, From 
and Within Canada, World War II to 1980, a great variety of 
Canadian re-sealing tapes and handstamps with many better 
as per the Civil Censorship Study Group Canada and New-
foundland book. Also some U.S. censorship on mail to the 
United States. All are World War II except for a 1980 cover to 
the Prime Minister’s Office inspected by the R.C.M.P.. Remain-
ing 165 covers and cards are from WWII and includes Cana-
dian mail to the Red Cross in Switzerland, USA, UK, Norway, 
Venezuela, Colombia, Peru and Denmark. Also note incom-
ing censored mail from Brazil, Cuba, Peru, Colombia, Chile, 
Argentina, Nicaragua, Honduras, Guatemala, France and Yu-
goslavia. Also note 2 covers from Québec carried outside the 
mails to the UK and censored there. Usual mixed condition 
still overall very fine for the period.

	 .................................................................................... Est $500

1014	 * Group of 5 World War II Illustrated Propaganda Covers, 
1942-1945, each with a different anti-fascist propaganda il-
lustration, all bearing War issue stamps, 4 cancelled in Mon-
tréal in 1945 and one postmarked on JUL.1.1942 in Wood-
stock, the first day of issue. Very fine and interesting.

	 ....................................................................................Est $150

1015	 * Collection Featuring WWI Camp Borden Postcards and 
WWII Illustrated Airgraphs, 1916 to 1947, including an inter-
esting group of 47 Airgraphs, and a set of 16 postcards from 
an exploded “Souvenir of Camp Borden” booklet, all neatly 
mounted in a Lighthouse album. Also included are mourning 
covers and some illustrated hotel covers, along with exploded 
ration books with stamps for food and gasoline. We noted an 
interesting and scarce War Savings instruction booklet along 
with some of its stamps. The collection is rounded out by a 
selection of first day covers from the 1947 Alexander Graham 
Bell issue. With fine or better contents, this collection should 
appeal to collectors or dealers alike. See more than 20 pho-
tos for an overview of the contents.

	 .................................................................................... Est $300
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1016	 * Group of 127 Canadian United Nations Peacekeepers 
Military Mail, 1958-2009, with covers and postcards from 
assorted peacekeeping missions around the world. Note mail 
from Bosnia, Italy, Cyprus, Egypt, Jordan, Lebanon, Syria, Ye-
men, Israel, the Congo, Pakistan, Haiti, Honduras and West 
Irian (West New Guinea). Includes mail from U.N. missions 
with very small Canadian contingents, so mail from there is 
scarce. Some have opening or other minor faults, still the 
overall condition is very fine, and all items are sleeved.

	 .................................................................................... Est $200

1017	 */PC Group of 190 Military Covers and Cards from 1946-
2001, includes 3 Korean War covers from CFPOs 27 (x2) and 
28. Also 15 items from the Canadian Delegation to the In-
ternational Commission for Control and Supervision in Viet 
Nam. Note much mail from European bases to Canada using 
Canadian postage, an HMCS Ungava cover, special flight cov-
ers, CFPO Special Delivery handstamps on cover, with many 
scarce according to Sayles. Also a number of Royal Canadian 
Navy mail handstamp covers as well as 2 post cards signed 
by Col. Paul Tibbets who was the pilot of the Enola Gay when 
it dropped an atomic bomb on Japan. Also many items with 
Canadian Military Base datestamps. Some have faults, still 
overall very fine and interesting.

	 .................................................................................... Est $300

1018	 PC Nice Group of 35 Military Cigarette “Thank You” Post-
cards, including Christmas, Breweries, MacDonalds, Wings 
and Buckinghams, from soldiers to Canada mostly with order-
ly room cancels, some censored, noting FPO 310, 313, 314, 
432, 434, 435, 436, 496, 522, 527 BTC1, TC31 and many 
more. Much better condition than is usually seen, clean and 
very fine. All scanned.

	 ....................................................................................Est $150

1019	 * Group of 52 Patriotic Covers from World War II, a nice 
group that includes 25 different, noting up to 4 of a few de-
signs. Noted one with opening faults and a few with minor 
creases, still overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
x1020

1020	 */PC Group of Boer War Era Patriotic Post Cards and Cov-
ers, with 16 J.C. Wilson patriotic post cards and 3 corner card 
patriotic envelopes. The Wilson post cards include 5 “Flag 
that Braved” post cards with the same inscription at bottom 
and one slightly different. All are unused but one has a stamp 
added. Also 4 “Rule Britannia” post cards, all unused but one 
is trimmed slightly at right. Also 4 “Gloria Mundi” cards, with 3 
different types, one has a “Private Post Card” printed in blue, 
other three are red and one does not have the “Stamp Here” 
printed on it. Blue printing card mailed and has some toning, 
other three are unused. Also 2 bulldog “What We Have We 
Hold” unused cards. One is a little grubby and has some mi-
nor creases. Also an unused U.S. “Old Glory” card by Wilson. 
The three envelopes are all unused and are very fine except 
for the one noted above. A colourful group and a great basis 
for a specialized collection of these.

	 .................................................................................... Est $300

1021	 * Group of 90 Foreign Exchange Control Board Covers, 
1939-1950, includes early resealing tapes, a great variety of 
handstamps, both from authorized users and examiners as 
well as several registered covers. Mostly all are to the United 
States but also note mail to Trinidad, the U.K. and St Pierre 
& Miquelon. Also a number of U.S. incoming examined cov-
ers. We noted one oddball: a cover from Hamilton to London 
Ontario which was opened and resealed, as well as an FECB 
corner card cover from the Toronto Office. Note items up to 10 
points in Burrows “British Empire Civil Censorship Devices, 
WWII, Section 7 Canada and Newfoundland” (available from 
B.N.A.P.S. book dept.). Some have minor faults, still overall 
very fine.

	 .................................................................................... Est $400

1022	 * Group of 79 United Nations Peacekeeper Military Cov-
ers, 1957-2000, includes mail from troops in Belgium, Den-
mark, France, Great Britain, Ireland, Norway, Poland, Turkey, 
Russia, Sweden and Ukraine. There are also covers from 
Peacekeeping troops in Bosnia, Congo, Cyprus, Egypt, Gaza, 
Kosovo, Lebanon and Viet Nam. A great variety of both U.N. 
machine and hand datestamps, as well as some mail sent 
through the local post offices. A diverse group which is mostly 
very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
1023	 * 1941 Trans Atlantic Air Mail Army P.O. England $1.80 

Rate Cover, franked with the $1 Château de Ramezay, 50c 
Vancouver Harbour and #s 241 & 243 to pay the 6x 30c per 
oz. rate. Addressed to Royal Army Medical Corps., mailed 
Kingston MAY.29.1941 and arrived at A.P.O. S.C.I. in the UK 
on JUN.9. Typical edge faults for a cover weighing so much, 
a very scarce rate and nice multi-colour franking, with a few 
minor stains.

	 ....................................................................................Est $150

                          
1024	 * Early World War II Pan-Am Clipper Cover to Hong Kong, 

from Shawinigan Lake School on Vancouver Island, sent by 
A.M. Wood to an M.W. Wood with the Hong Kong and Shang-
hai Bank. 90c clipper rate paid by 50c Vancouver Harbour 
and two #243. Faint “Opened / By / Censor” handstamp at 
bottom right applied at Hong Kong. Some minor creases and 
opening faults, scarce.

	 ....................................................................................Est $150
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1025	 */PC Group of 8 Better Canada Militia and Camp Post-
marks, 1907-1916, includes 3 items with “Field Post Of-
fice / Canada Militia / Valcartier Camp” c.d.s. cancels, a 
JUN.30.1915 8c registered cover to Sherbrooke plus a 
JUL.2.1915 and OCT.11.1915 picture postcards. Also in-
cludes two “Central Camp Petawawa / Ont.” c.d.s. cancels in 
picture postcards from AUG.13.1907 and JUL.26.1909. Also 
a picture postcard with an OCT.2.1916 “Field Post Office / 
Canada Militia / Camp Hughes” c.d.s., a JUN.24.1913 post 
card from “Field Post Office / Canada Militia / London Camp 
Ont.” and lastly a militia field service department YMCA cover 
NOV.12.1915 with a “Field Post Office / Canada Militia / Sus-
sex camp NB” c.d.s. with its contents. At least 5 are ex Stein-
hart, some have minor faults as usual.

	 .................................................................................... Est $300

                          
1026	 * 1917 Canadian Airman with Royal Naval Air Service 

Cover to Winnipeg, has a “CEN / 9 SQ / SOR” Dover Patrol 
censor handstamp in red at top left. Sent “On Active Service” 
by Flt. Lt. Joan P. Hales (who was later killed in action) on 
AUG.28.1918 as a Naval Air Squadron, they were under the 
command of the rear Admiral, Dover. The cover comes with a 
long and interesting letter inside. Scarce and very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x1027

1027	 */PC Group of 7 Covers and Cards from Canadians in the 
Royal Flying Corps, includes items from Squadron 5, 11, 29, 
45, 66, as well as Royal Naval Air Station Westgate, plus a 
postcard headed Vendome France, but mailed at Paris. There 
is a good variety of censor handstamps, including a triangular 
“Passed naval Censor. Most have minor creases, but overall 
condition is very fine, with previous owner’s prices on 5 of the 
items totaling $590. A scarce group.

	 .................................................................................... Est $300

                          
1028	 * 1916 Killed in Action Cover with its Ambulance Cover 

Used to Return to Sender, mailed Saskatoon on OCT.11.1916 
to Lieut. Acheson serving with the Canadian Army in France. 
Manuscript “Killed in Action” with office signature. Also a 
small rectangular handstamp reading “R.E. (S.R.) / A.P.S.” in 
purple and a “3” in small circle on back, also in purple. Re-
turned to Canada and received at Ottawa Dead Letter Office 
on DEC.26.1916 (c.d.s. on back) and sent back to sender on 
JAN.2.1917 in an O.H.M.S. Dead Letter Office Ambulance cov-
er. Still has original letter (small tear at top does not detract) 
else very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
1029	 * 1918 Damaged by Immersion in Sea Water Soldiers 

Letter to Québec, Military Honour envelope was on board 
the S.S. Kenliworth Castle when it almost sank in the Eng-
lish Channel after the ship collided with a convoy destroyer. 
The collision detonated 2 depth charges and caused signifi-
cant damages. The ship was towed to Plymouth Sound and 
beached and the mail (including this one) was salvaged, dried 
and sent on to destination. Few covers to Canada are known 
and this one is in typical condition considering what it went 
through.

	 .................................................................................... Est $100

1030	 * Two 1944 Christmas Illustrated Military Air Letters, 
1944 special printing of the Bing Coughlin cartoon charac-
ter “Herbie”, issued to Canadian personnel serving in Italy. 
Printed on 2 different shades of air letter paper, one blue and 
the other a grey blue. Both very fine.

	 .................................................................................... Est $100
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x1031

1031	 * Group of 6 German Prisoner of War Covers from Camps 
132 and 133 in Western Canada, 1942-1945, includes 3 
items from Camp 132 at Medicine Hat, a 1942 P.O.W. post-
card from Camp 133 at Ozada. This was a temporary tent 
camp, used until the Lethbridge Camp was built. Also 2 letter 
sheets from Lethbridge Camp 133. 2 of the pieces are from 
members of the Luftwaffe, with the balance army. One letter 
sent airmail with 30c postage paid, other 5 sent postage free, 
all with “Examined by Censor” or ‘Examined by D.B.” straight 
line censor handstamps. All with different censor numbers. 
Letter sheets are all different printings and the 3 postcards 
are from 2 different printings. Overall condition is very fine.

	 .................................................................................... Est $300

1032	 */PC 1916-1918 Canadian Prisoner of War Correspon-
dence, of 9 P.O.W. cards from a W.E. Carr, of the 28th Ca-
nadian Regiment. Five of the cards are to family in Verdun, 
Québec, the other four are to people in England. Cards are 
from German P.O.W. camp #s 2 and 8, and have various camp 
and censor markings. Typical mixed condition, as cards were 
printed on cheap card stock.

	 .................................................................................... Est $100

                          
1033	 * 1946 Toronto to Tashme, BC, mailed Toronto on 

MAY.23.1946 franked 7c airmail and addressed to Point 
Roberts Washington State (duplex on back), forwarded to 
Vancouver (c.d.s. on back), then forwarded to Tashme, BC 
(MAY.29.1946 c.d.s. on back). The cover contains contem-
porary newspaper clippings and is part of an original corre-
spondence to Japanese Internment Camp at Tashme (RF D). 
Accompanied by a photocopy of another cover from the same 
correspondence. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
1034	 * 1945 Facing Slip from Prisoner of War Camp 70 at Fred-

ericton / Ripples NB, card is addressed to Superintendent / 
Fredericton Post Office / NB, with a Fredericton receiver and 
a “Canada Int. OP. / Censored Crown over 5” circular hand-
stamp. Censor 5 is known at the Fredericton camp. There is a 
pencil note below the card that this was a gift from the Fred-
ericton Postmaster. Scarce and very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1035	 * Accumulation of War Time Black-Out Cancels, 1943-
1945, a nice group of 105 covers and post cards, noting cen-
sored mail, postage due, airmail rates and corner card adver-
tising covers, mostly from Vancouver but also note Victoria, 
Chilliwack, New Westminster and Quebec City. A good clean 
lot and mostly very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1036	 * Group of 35 Army Medical Corps Covers, 1941-1945, 
virtually all from overseas, note mail coming from Canadian 
General Hospital #s 1, 2 & 12, 3, 4 & 8, 5, 7, 11, 15, 16, 18 
and 24. Also note mail from F.P.O.s SC 11, 237, 821, 828 
and 831, as well as a Dental Corps cigarette reply card. Much 
of the preceding is ex John Frith. Also note a Christmas card 
from #4 C.G.H. as well as a cover from the Central Medical 
Stores in Ottawa. A few faults still overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1037	 PC Group of 5 Prisoner of War Cards / Covers To, or From 
Canada, 1915-1917, includes a 1915 cigarette acknowl-
edgement card from a P.O.W. in Germany to Toronto, a Ger-
man P.O.W. in the UK envelope to Canada, a 1915 picture 
postcard and a 1917 envelope both to Belgium P.O.W.s held 
in Holland, and a 1916 cover from Toronto to a British P.O.W. 
in Germany. All very fine except one envelope with opening 
faults at top.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x1038

1038	 */PC Group of 12 Covers or Cards To, or From Canadian 
P.O.W.s in Germany, 1941-1949, includes a 1945 air letter 
to an already released P.O.W. in Germany, which was re-di-
rected and has Sayles F268 RF “D” c.d.s. on back. Also a 
1945 displaced persons postcard to Nova Scotia and 3 post-
cards (including a real photo card of 2 P.O.W.s) and 7 folded 
letters all from P.O.W.s to Canada, with material from Stalags 
1, 3, 344, VI and VIII. Saw a few minor faults, else very fine.

	 .................................................................................... Est $300
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x1039

1039	 */PC Group of 9 WWII Cards or Covers To or From German 
Prisoners of War in Canada, includes a 1942 P.O.W. postcard 
to Germany sent airmail, 4 folded letter sheets, 2 to Germany 
and 2 to the USA, one destination each sent airmail. Also 3 
envelopes, one from Germany to the Camp in Neys Ontario, 
one with a POW 32 datestamp only and a pre-printed, but not 
mailed envelope from Germany with address to a P.O.W. in 
Camp 30. Includes main to or from camps “A” Farnham, 20 
Gravenhurst, 23 Monteith, 30 Bowmanville, 32 Hull and 100 
Neys. Also 2 mint P.O.W. air letters. Lastly a cover from Ger-
many to the UK, re-directed to Camp 40 Farnham. One letter 
sheet missing its back page and a few other minor faults, still 
overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $250

1040	 PC Group of 68 Military Tobacco Cards, 1918-1945, all from 
World War II except for one card from World War I. Noted at 
least 11 different types of cards from a number of cigarette 
manufacturers. Many have censor handstamps, some with 
orderly room handstamps and also note 2 George VI 1c postal 
stationery cards. We noted cards from Navy stations, RCAF 
stations and F.P.O.s in Europe, including F.P.O.s 454 and 606. 
A few faults but mostly fine or better.

	 .................................................................................... Est $250

                          
x1041

1041	 */PC Group of 140 World War II Royal Canadian Navy Cov-
ers and Cards, note a great selection of censor handstamps, 
mostly straight lines, as well as some censorship re-sealing 
tapes, with lots of covers from both coasts. Note many black-
out machine cancels as well as N.P.O. cancels. Note a US 
Navy in Newfoundland postcard back to the US and includes 
mail from Canada to the UK, USA, Newfoundland as well as 
incoming from the UK, USA and Newfoundland. Some items 
are ex John Frith. Note a few with faults, still overall condition 
is very fine.

	 .................................................................................... Est $250

                          
x1042

1042	 * 1916 “Killed in Action” Soldier’s Letter returned to 
Sender in an Ambulance Envelope, mailed from Saskatoon 
and sent to Lieut. D. Atheson with the 24th Canadians, B.E.F. 
France, arrived at F.P.O. 4.W on NOV.29.1916. Manuscript 
“Killed in Action” on front along with the signature of whoever 
wrote it. Cover returned to Canada and received at the Otta-
wa dead letter office on JAN.22.1917, opened to discover its 
sender and was placed in an O.H.M.S. envelope and mailed 
to Miss. Clara in Saskatoon. The O.H.M.S. envelope is missing 
its back flap, else very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x1043

1043	 * Group of 4 Force Canadian Military Covers from Jamai-
ca, 1940-1943, includes a NOV.5.1940 Winnipeg Grenadiers 
cover sent surface to Halifax, Nova Scotia, with censor offi-
cer’s signature at left and 3 Argyll & Sutherland Highlanders 
Rgmt. covers from December 1942 and January 1943. All 3 
covers sent at the 6d airmail rate, one sent to Halifax and the 
other 2 to Hamilton. The 2 Hamilton Ontario covers are from 
Lt. McLean and sent to his wife or mother, both with censor 
handstamps. Halifax 1942 cover is not censored but has a 
Y-Force return address on the back. This cover has faults at 
edges as it is a rather large cover, the other three are very 
fine.

	 ....................................................................................Est $150

1044	 * Group of 6 World War II Military U.S. P.O.’s Canada and 
Canada in Alaska Covers, includes a scarce C.A.P.O. 51 Ca-
nadian Army at Kiska, Alaska cover from the Aleutians Cam-
paign in 1944. Also 5 U.S. Alaska Highway covers from Army 
post offices 702 Whitehorse, A.P.O.s 722 and 462 in Edmon-
ton and A.P.O. 997 in Price Rupert. Some with minor creasing 
and a #10 cover with a vertical fold, otherwise very fine.

	 .................................................................................... Est $100
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1045	 */PC Group of 107 World War II Royal Canadian Air Force 
Covers and Cards, a nice group, with many items ex John 
Frith, includes mail from both bomber and fighter groups. 
Note mail from Canada to the USA, India, Ceylon and mail 
back to Canada from the UK, Western Europe, Iceland, the 
Middle East, Aden, Ceylon and Newfoundland. There is a good 
assortment of Forces Post Office datestamps and other in-
teresting attributes to this group. A few with faults, else an 
overall very fine group.

	 .................................................................................... Est $200

1046	 * 1945 “Liberated / Prisoner of War Mail / Postage Free” 
Unused Letter Sheet, issued for liberated Japanese prison-
ers of war who were captured when Hong Kong was captured. 
Scarce and very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1047	 * Group of 4 Boer War Covers, 1900-1901, includes a 
first contingent - A Coy, 2nd Bn. Royal Canadian Regiment 
cover mailed “Field Post Office / British Army South Africa / 
FEB.24.1900” c.d.s., arrived at Victoria BC MAR.30 and Che-
mainus the next day. Also a “Canadian Contingent / South 
Africa / JUL.9.1900” handstamp on a cover to Australia. This 
is the second handstamp. Also a Canadian Contingent enve-
lope with the Maple Leaf on back to Windsor Ontario, arrived 
in Canada in JAN.1900, this cover has major faults. Last is a 
South African Constabulary - “C” Squadron, Heidelberg from 
#2187 Trooper W.G. Woodliffe, Bloemfontein to Elmvale, On-
tario mailed on DEC.1.1901, with London PAID DEC.21.1901 
handstamp on front and Elmvale receiver JAN.7. The 3 better 
condition covers all have faults, ranging from minor, to a piece 
missing.

	 .................................................................................... Est $200

1048	 Group of 38 Military Airgraphs, 1942-1945, airgraphs were 
filled out by service men and women then microfilmed. Film 
cartridges were processed in Canada and then the airgraph 
entered the mail system - this was to save valuable cargo 
space on aircraft. This lot includes 16 scarcer illustrated 
airgraphs for holidays, such as Christmas and Mother’s Day. 
Note airgraphs from Ireland (first day of service), Middle East 
Force, 8th army in Africa, Mediterranean Force, Italy, Ceylon 
and New Zealand, as well as a Canadian Navy Sailor Service 
stopped JUL.9.1945 but resumed for one day only on JUL.11, 
with a JUL.11 included in this group. Also 22 non-illustrated. 
Some with envelopes but as the War progressed some were 
sent without envelopes, just folded. Saw a few faults but 
mostly very fine.

	 .................................................................................... Est $300

Worldwide Postal History and Postmarks

                          
x1049

1049	 * Basutoland and Lesotho Group of 130 Covers and 
Cards, 1899-1976, with 11 covers with Cape of Good Hope 
stamps mailed from Maseru and Thlotse Heights, plus 2 Cape 
of Good Hope postal stationery cards mailed from Morija to 
Cape Town, all ranging in the 1899 to early 1900s period. 
Also George V Silver Jubilee FDCs, 14 other FDCs from 1938-
1966, three 1933 and one 1936 registered covers to South 
Africa, a Maseru cover for a DEC.15.1938 first flight from 
South Africa to the Netherlands and a 1940 Basut to France 
cover with South Africa censor tape and a “Mail Service Sus-
pended” handstamp. Also 57 covers with Scott #45 with what 
appears to be different town cancels, and 37 mostly first day 
covers from 1966 to 1976, also about 50 cut squares with 
Basutoland cancels on South Africa stamps from 1929 to 
early 1930s. Earlier material is in mixed condition, rest is fine 
to very fine. Photos give an overview.

	 .................................................................................... Est $250

1050	 */PC Belgium Group of 330 Covers and Cards, 1870s to 
1990s, includes first flights, squared circle cancel, postal sta-
tionery, post cards, registered and censored mail and more. 
Note a few Belgian Congo covers, mail to Canada, USA and Eu-
ropean destinations, etc. Saw a few faults, still overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
x1051

1051	 * Belgium Collection of 390 First Day Covers, 1932-1968, 
displayed in 3 cover albums, includes many better stamps 
and cachets, note 1939 Red Cross part set first day, 1952 
U.P.U. with the 2 low values, 1955 Charles X (x2), 1956 Mo-
zart, 1956 Red Cross (x2), 1957 Patton (x2 sets), 1958 Unit-
ed Nations for use at the Belgium Pavillion, 1957 and 1958 
Cultural Organizations, 1956-1958 Tuberculosis and 1959 
Red Cross. Also a 1932 cover with 5 values from the 1931 
Queen Elizabeth set, and a good assortment of Europa issues 
and includes 20 Maxi Cards. Overall condition is very fine, a 
great collection for continuation.

	 .................................................................................... Est $250
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1052	 * Belgium Collection of 55 Better Covers, 1835-1968, in-
cludes 12 stampless folded letters, two covers with #7, #7 
pair on a cover front, two covers with #6, 1867 issues on cov-
er, postal stationery, #386-89 on a registered cover, B532-37 
on a cover to France, B567-72 on a cover to the USA, plus 
other items. Some have minor faults but overall condition is 
very fine. A rarely offered group.

	 .................................................................................... Est $400

                          
x1053

1053	 * British Commonwealth Group of 60 Registered Covers 
Sent to British Columbia from 1933-1945, all addressed to 
the same person in Heffley Creek BC from a number of differ-
ent countries, as this person ordered new issue stamps from 
those postal administrations. The fresh coloured stamps in-
clude some single frankings, also noting many 1937 Corona-
tion issues, mostly in the form of sets. There are many O.H.M.S. 
covers and a few mailed internally within Canada, and we note 
a plethora of interesting postmarks including despatch, transit 
and receiving markings, with many RPO, etc. Good variety of 
different countries, many of the covers are oversize and fine to 
very fine, see scans for a representation.

	 .................................................................................... Est $700

1054	 * British Commonwealth Collection of 140 George VI 
Coronation Covers, all except 4 are first day covers and 103 
come with cachets, ranging from multi-coloured to “First Day 
Cover” straightline handstamps. All countries accounted 
for except St Vincent, and includes very fancy S.E. Lea Esq. 
covers from Aden, Gambia and Gold Coast. Also includes a 
number of oversize covers with blocks, etc. Some with minor 
creases, etc. but overall collection is very fine.

	 .................................................................................... Est $350

1055	 * Cape of Good Hope Two Fake Covers Made with Genuine 
Stamps, first fake is attributed to A. A. Jurgens, the author of 
Handstruck Letter Stamps of the Cape of Good Hope. Robson 
Lowe regarded Jurgens as a forger. The pair of genuine 6d 
triangles originally with a fiscal cancel that has been removed 
then added to cover with fake “Missent To Cape Town” mark-
ing. Second cover is with a genuine 4d, not tied and possi-
bly not belonging. Good reference items, both still in a 1972 
South African auction folder.

	 ....................................................................................Est $150

1056	 * Channel Islands Group of 6 Covers, 1941-1948, in-
cludes 5 from the German Occupation period, with two 2½d 
APR.12.1944 Arms first days, one with cachet plus a later 
commercial 2½d cover. Also Jersey APR.1.1941 1d Arms first 
day as well as a cacheted Third Anniversary of Liberation first 
day with a Jersey machine cancel. Overall very fine.

	 ............................................................................... Booth £227

                          
1057	 * China 1941 Peking Registered Postage Due to United 

States with officially Sealed Label, the cover was mailed at 
Peking on AUG.13.1941 to Illinois (franked in part with Scott 
4N18, cat $165 used), with several interesting handstamps 
including “Supposed Liable to Customs Duty (crossed-out), 
a St Louis Customs “Passed Free” double circle, a “Letter 
Package / Collect Ten Cents (all in purple on front), “Held 
for Customs” in purple on back, as well as datestamps from 
Shanghai AUG.16.41, San Francisco SEP.29.1941, and finally 
East Saint Louis OCT.7.1941. The cover also has a registration 
label applied at Peking and an United States Officially Sealed 
label applied at East Saint Louis. Bit of aging, still a most in-
teresting cover.

	 .................................................................................... Est $400

1058	 * China (PRC) Group of 10 Covers, 1958-1970, noting first 
day covers for #s 379-381 (set), 592-699 (set on 2 covers), 
plus covers franked with #s 1000, 1003, 1011, 1049 and 
1050 plus a few more including a cover from Manchukuo to 
the United States. The first three items are very fine, rest vary, 
with some having creases, folds, etc., two have their original 
letters inside. All covers scanned online.

	 ....................................................................................Est $150

1059	 * Denmark Collection of Covers and First Day Covers, 
starts with a collection of 114 FDCs in two albums plus some 
loose (1940s to 1972, all cacheted, with definitives and com-
memoratives). Also a group of 86 covers with special event 
and pictorial town cancels (1939-1973, but mostly 1960s), a 
group of 7 first flight covers (1958-1967) as well as 4 statio-
nery cards mailed from 1880s to 1945, the latter was mailed 
airmail to New York and censored in Denmark and the US. 
Last but not least is a group of 28 Greenland covers, with 
15 FDC, 12 special event or town cancel covers and one first 
flight. Overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1060	 * Finland Group of 84 Red Cross Covers, 1938-1994, with 
some duplication, but an excellent array of different cachets, 
with many quite scarce. Note Scott #s B27-30 and B94-97. 
Note the odd fault, still overall very fine and rarely offered.

	 .................................................................................... Est $250

1061	 * Finland (Aland) Collection of About 300 First Day Cov-
ers, 1972 to 1977, in two cover albums with 1984 first day 
cancels from all over Aland and Finland, plus another group 
of about 140 loose covers. The latter group includes franking 
labels and covers with gutter pairs. The 19 gutter pair covers 
include Aland Facit #s 4-7, 10-13, 15 (x2), 19-22, 23 (x2) and 
24-25, and which catalogue $1,705 Swedish Kroner (approx. 
$250 CAD). This is a scarce group, all very fine and well worth 
reviewing the online photos which provide an overview.

	 .................................................................................... Est $300
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1062	 * French Offices in China Tchongking 1909 Red Stripe 

Cover, franked with a Tchongking 1 Frank pale green Scott 
#30 (cat. $650 on cover). A very scarce internal Offices in 
China cover with a few very minor faults, otherwise very fine.

	 ..............................................................................Scott U$650

                          
x1063

1063	 * Germany (Berlin) 1948 First Issue Set on Two Registered 
Covers, with both covers franked with a complete set, missing 
the 6pf, but with an extra 2pf value. Mailed Charlottenburg on 
OCT.10.1948 and OCT.19.1948 and both addressed to New 
York, with receivers on back. Both covers are signed in pencil 
by expert Bloch, and very fine. Catalogue value is for used 
stamps only.

	 .......................................................................... Scott U$1,836

1064	 * Germany (East) Group of 150 Leipziger Messe Cachet 
First Day Covers, 1947-1989, a nice group, with some in-
teresting early cacheted cards and covers. Note some minor 
faults, still overall very fine, see online scans for an idea.

	 .................................................................................... Est $200

1065	 * Great Britain Collection of 215 First Day Covers, 1965-
2013, in three Royal Mail first day cover albums, includes 
Machin covers, Prestige booklet pane first days, two first days 
for the new £1 coin from the Royal Mint, and more. Most are 
Official Post Office covers but some of the earlier are from 
private cachet makers. Also includes 2 empty FDC albums. 
Overall condition is very fine.

	 .................................................................................... Est $250

                          
1066	 * Great Britain 1948 Royal Silver Wedding Set of 2 on 

First Day Cover, franked with both the £1 and 2½d issues, 
tied by APR.26.1948 c.d.s. from Longlands Stourbridge on an 
illustrated cacheted cover, with cachet in blue. A very attrac-
tive cover, seldom encountered and very fine.

	 ............................................................................... Booth £325

                          
1067	 PC Great Britain 1901 S.S. Discovery / Antarctic Expedi-

tion Post Card, the postcard commemorates the departure 
of the Expedition and was mailed in London the day the S.S. 
Discovery sailed. S.S. Discovery c.d.s. cancel on front, Lon-
don JUL.31.1901 c.d.s. ties a 1d lilac to the card which is ad-
dressed to South Africa. Some creasing, still a scarce item.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x1068

1068	 */PC Great Britain Group of About 100 Covers, 1840-
1980s, includes a cut down Penny Black folded letter, a 
number of mostly perforated 1d Red Victoria covers, a 1932 
oversize airmail cover to South Africa signed by 4 pilots and 
lots of mostly private cachet oversize first day covers. Note 
two 1946 Peace issue first days, three 1940 Penny Black 
centennial covers and more. Also noted a postage due cover, 
postal stationery items, etc. Last but not least an assortment 
of stamps on piece. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $300
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x1069

1069	 * Great Britain Two 1855 Crimean War Covers to Crimea, 
each paid with three 1d reds to Lt. Colonel C.L. Locks with the 
Coldstream Guards at Sebastopol in the Crimea. Blue enve-
lope has a stamp with trimmed perfs, both have creases and 
other minor faults.

	 ....................................................................................Est $150

1070	 PC Great Britain Collection of about 350 Different PHQ 
Cards, in two deluxe leatherette Royal Mail albums with cards 
from 1981 to 1993. The albums alone are worth our esti-
mate. Very fine. 

	 ...................................................................................... Est $50

1071	 * Great Britain Collection of Over 100 Better First Day 
Covers, 1936-1971, noting many with scarce cachets, with 
four 1948 Liberation of Channel Islands first days, all with 
Channel Islands cancels, a FEB.9.1959 cacheted QEII 4½d 
issue FDC, 7 different 1971 postal strike private mail first 
days, a number of 1965 Battle of Britain covers, Churchill and 
lots more. A few have edge faults, still condition is overall very 
fine. A lovely and desirable group.

	 .................................................................................... Est $500

1072	 * Great Britain Collection of 276 Covers and cards in 
Three Unitrade First Day Cover Albums, 1814-1918, in-
cludes 25 stampless covers, 69 Penny Red covers with SG 
#s 17 and 40, an SG #48 on cover, 148 covers with SG #43, 
all identified by plate number, plus 32 other covers and cards. 
SG #43 better plate numbers on cover include 195, 204 (x2), 
212 and 217 (x2). Also note some squared circle and other 
postmark interest throughout. Usual mixed condition but 
much is very fine and our scans only show a tiny portion, so 
we recommend in-person viewing of this one.

	 .................................................................................... Est $500

1073	 * Great Britain Group of First Day Covers and PHQ Cards, 
1957-2020, including 120 first day covers featuring 4 Ben-
ham silk covers, Harry Potter and much more. We note at 
least 250 PHQ cards (none with stamps), a set of 21 covers 
from the 1977 Queen’s Silver Jubilee tour and 6 philatelic/nu-
mismatic covers that include the Concorde 40th Anniversary, 
the St. James Bible and the Restoration of the Monarchy. Also 
includes some Channel Islands and Isle of Man covers. Very 
clean and very fine group suitable for collectors or dealers. 
See photos online for some samples.

	 ....................................................................................Est $150

1074	 * Great Britain Collection of 360 First Day Covers, 1963-
1988, includes covers by cachet makers Philart (x51), Stuart 
Cachets (x80), Cotsworld Covers (x28), C Covers (x51) plus 31 
covers from unknown makers and 119 Post Office cacheted 
covers. Virtually all have been sent through the mail, so many 
have corner creases, etc., note a few without postmarks and 
2 or 3 few without cachets. A nice group with a good variety of 
different cachets.

	 .................................................................................... Est $350

1075	 * Great Britain Group of Over 800 Benham “Our Island’s 
History” Cacheted Covers, all very colourful depicting part 
of Britain’s history with an illustrated cachet with gold letter-
ing, etc., franked with a British Commonwealth country stamp 
matching the subject, canceled by (usually) two pictorial dat-
estamps. All are unaddressed and there is duplication of 2 or 
3 of most. Very fine.

	 .................................................................................... Est $300

1076	 * Great Britain Group of 450 First Day Covers, mostly from 
the late 1960s to the mid-1980s, with many different cachet 
makers and very little Post Office issued, or Machins. Noted 
some special event postmarks, overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1077	 * Italy Dealer Stock of 123 Stampless Folded Letters, 
1840-1865, all sleeved, identified and priced at between $10 
and $25 each. A very clean lot and ideal for either dealers 
or collectors, with a good variety of good quality postmarks 
(straightline, instructional, c.d.s. and many more). Mostly very 
fine, see scans for a sampling.

	 .................................................................................... Est $500

1078	 */8 Japan and Hong Kong Old Time Group of Covers and 
Stamps, includes 11 stamped covers, mostly from Japan, but 
also a few from Hong Kong, appearing to date from the year 
1900. 8 of the covers (one from Hong Kong) were mailed to 
Sacramento California (and towns nearby), mostly with open-
ing faults, (one is open on 3 sides), still interesting. Also in-
cludes an “Old Postage Stamps of Japan” poster with used 
stamps, as well as an old “Imperial Japanese Postage Stamps 
and Cards Assorted” souvenir folder with 24 used stamps and 
4 stationery cards (some toning on these items). See photos 
for a better idea.

	 .................................................................................... Est $100

1079	 PC Netherlands Advanced Collection of Over 150 Postal 
Stationery Cards, 1908-1953, appears to be all different, 
with types, etc., some have their reply cards attached, with a 
mix of used and unused and values between $1 and $15 re-
tail, with some up to $40. Noted a few with censor markings. 
A few faults here and there, still a very fine collection which is 
mounted and annotated on quadrille pages.

	 .................................................................................... Est $200

1080	 */PC Netherlands Collection of 90 Postal Stationery 
Cards, 1871-1945, all displayed on quadrille pages with de-
scriptions, mostly catalogued by the Higgins & Gage postal 
stationery catalogue. Noted cards uprated with adhesives, 
reply cards, varieties, etc. Also noted a nice clean 1907 flag 
machine cancel. The odd mailed card has creases, otherwise 
very fine and ex Webster F. Stickney collection.

	 .................................................................. Higgins Gage $880

1081	 * Netherlands Group of Over 400 Postal History Covers 
and Cards, 1900 to 1990s, with lots of interesting mate-
rial, including railway post offices, censored mail, postage 
due, first flights, first days, paquebot covers, mourning cover, 
meter mail, postal stationery, postcards, perfin on cover, ad-
vertising covers, slogan covers, rates including registered, 
express mail, airmail and printed matter, plus a good variety 
of destinations including Canada, USA, Syria, Iran, Malta, UK, 
Tunisia and Western Europe. Some faults seen mostly on the 
oversize covers but overall a very fine group which is ideal 
for the postal history enthusiast. We recommend viewing this 
one in person to better appreciate its scope and value. Rsv. 
$400.

	 .................................................................................... Est $500
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1082	 * Netherlands Colonies Collection of 130 First Flight Cov-
ers, including KLM Flight Covers, 1933-1962, note 3 post-
WWII rocket mail covers, plus Netherlands and Dutch Indies 
flight covers by KLM, the Dutch National airline. Note flights 
to Japan, Australia, Dutch Indies, South Africa and more, plus 
a good assortment of KLM return flights to the Netherlands. 
Note a number of scarcer flights. Also a 1928 flight schedule 
for flights to India and the Far East, as well as a few other 
odds and ends. A few of the earlier items might have creasing 
or folds, otherwise a very fine collection.

	 .................................................................................... Est $300

1083	 */PC Netherlands East Indies Collection of 63 Mint and 
Used postal Stationery, 1879-1945, all mounted on album 
pages, some with descriptions, from the personal collection 
of Webster F. Stickney. Note many squared circle cancels, 
specimen cards, mint and used postal cards and a few enve-
lopes. Note mail to Western Europe, USA and Singapore, as 
well as international mail. Includes one censored card and 
3 Japanese occupation cards. A few have minor faults, else 
overall very fine and not often seen.

	 .................................................................................... Est $200

1084	 ** New Zealand First Day Cover and Maximum Cards Col-
lection 1988 to 2019, housed in Vario pages filling 3 thick 
binders. We counted 210 FDCs about evenly split between 
complete sets and souvenir sheets and also 34 maximum 
cards, most of these from the various Lord of the Rings sets. 
See the scans for a representative sample of these items. 
Very fine and clean.

	 .................................................................................... Est $300

                          
x1085

1085	 * New Zealand Group of 8 Covers, 1872 to 1944, with 
a 1sh rate Chalon Heads cover to England via San Fran-
cisco with two 6d stamps, mailed DEC.2.1871 and arrived 
FEB.1.1872. Also JUL.2.1930 flight covers from New Zealand 
to Melbourne Australia (Stapleton 36k, $150) and to Sydney 
Australia (Stapleton 36n, $450). Also a 1934 Trans-Tasman 
airmail 7d overprint issue on JAN.17.1934 first day cover (cat. 
£150 in SG). Also two 1c Kiwi New Zealand used in Pitcairn 
Islands radio station covers, both showing usual minor water 
damage. Also an AUG.1940 censor cover to USA, returned to 
sender with at least 8 different handstamps and a 1944 sur-
face rate cover from Wellington to Half Way Tree, Jamaica. A 
few minor creases, tears, etc., still an interesting and fine or 
better group.

	 .................................................................................... Est $200

1086	 8 Norway Advanced Collection of Town Cancels on Stamp, 
with 1,003 stamps (Scott #50 to 1354) having identifiable 
cancels, 875 cancels are different, with 28 doubles, and with 
12 different types of cancels. The collection is neatly displayed 
in black stock sheets in alphabetical order, and includes the 
owner’s complete inventory on a USB key. Owner counted the 
catalogue value of the stamps alone, which came to $400. A 
rarely offered collection, all pages have been scanned online.

	 .................................................................................... Est $200

1087	 * Pakistan Group of 9 Covers, with a Return Address in 
Afghanistan, Mailed in Pakistan to Same Lady in Canada, 
covers are from a George A. Busey Jr., Box 22, 17 K.A. Inc. 
Kabul, Afghanistan to a Miss Ailsa C. MacAllister in Montréal. 
All 9 covers mailed in Pakistan and franked with India stamps 
overprinted Pakistan. 5 covers mailed Peshawar, the others 
mailed at Charing Cross, Experimental P.O. K-117and Kara-
chi, with one post office not identifiable. Letters must have 
arrived privately to Pakistan for mailing to avoid the unreliable 
Afghan post office. The covers are dated between DEC.5.1947 
to DEC.20.1948 and all have minor creases, still an interest-
ing group, just ripe for further research.

	 .................................................................................... Est $100

1088	 * Rhodesia & Nyasaland Collection of 81 First Day Cov-
ers, 1937-1967, all in a nice leather binder with slipcase, 
includes material from Northern and Southern Rhodesia, 
as well as Rhodesia & Nyasaland. Note Southern Rhodesia 
set overprinted Rhodesia, after the unilateral declaration of 
independence. One set is on 2 covers to Zambia, both with 
Zambia postage due stamps, as Rhodesia issues post U.D.I. 
were not recognized. Sets are complete with the £1 value. 
Also note 1937 George VI Coronation covers, Churchill covers, 
registered small covers and more, with much cachet interest 
including many that are scarce. A great basis for continuation 
and overall quality is very fine.

	 .................................................................................... Est $500

                          
x1089

1089	 * Seychelles Collection of 6 Postage Due Covers, 1952-
1966, includes 2 insufficiently prepaid paquebot covers with 
Australian postage that between them have the complete set 
of the 1952 postage due issues( Scott #J1-J8, $58 used, SG 
D1-D8, £48 used). Also 1955 and 1956 covers with J1 and J3 
respectively. A 1959 Réunion cover to Seychelles with J2 and 
a 1962 GB cover to the Seychelles with J1 (x2). A very scarce 
group, as Seychelles covers are scarce to start with, postage 
due covers very rare. An overall very fine group.

	 .................................................................................... Est $500

1090	 * South Africa Collection of 1d Ship Stamp Covers and 
Postal Cards, includes 75 covers with 1d Ship stamps (Scott 
#s 24, 34, 48, etc.) plus another 50 postal stationery cards 
(40 unused). Note a few with S.W.A. overprints for use in 
South West Africa, also note single usages, pairs, strips of 
3 or 4 and other multiple uses, including with other issues. 
Cover condition is mixed, noting a number with creases and 
other faults. Postal cards are very fine. Also includes a write-
up on Jan van Riebeer and his colonization of Cape of Good 
Hope in 1652, plus several sheets of stamps with notes re. 
types and varieties. Also includes a photocopy of “The Ship 
Penny of South Africa” by Gordon Ward M.D. re. Scott 24 and 
all of its types and varieties.

	 .................................................................................... Est $200
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x1091

1091	 */PC South Africa Group of 225 Covers and Cards, 1915-
1980s, most of which appear to be commercial usages. There 
are 60 postal stationery items including a letter card, 3 postal 
cards (2 are unused) and 2c registered envelopes. Note size 
F (x3), size G (x16, including one unused) and H2 (x5). Lots of 
small town cancels. The balance includes 11 mail bag tags, 
including one with Scott #118 (cat. $45), registered mail with 
many small town markings, a World War I FPO 13 post card, 
a German Sea cover, a postage due cover and much more. 
Most material is from the 1930s and we note a good variety 
of frankings. A scarce group, in mixed condition but with many 
very fine items.

	 .................................................................................Est $1,000

                          
x1092

1092	 * South Africa Advanced Collection of 238 First Day Cov-
ers, 1937-1968, all housed in three deluxe albums with 
slipcases, the collection consists of mostly complete sets on 
cover and with mainly scarcer cachets. Better early material 
includes six 1937 Coronation covers, two covers with Voor-
trekker Centenary, #s B5-7 and four covers with B1-4 for the 
Voortrekker Memorial Fund. Also saw four covers from the 
1948 Pretoria Philatelic Exhibition, two with Official stamps. 
Does include a few South West Africa items. Noted a few mi-
nor faults, but vast majority are very fine. A lovely collection.

	 .................................................................................... Est $500

1093	 * South Africa Group of 58 War Effort Stamps on Cover, 
1942-1948, with Scott #s 90-97. Note pairs, strips of 3 and 
4, blocks, etc. Includes censored mail, advertising covers, 
airmail and registered covers and also an “S.S. Africa Star” 
maiden voyage cover. Has mail to the US, Canada, the UK and 
Belgian Congo, as well as internal mail covers. Note air letters 
and wrappers as well. Mostly #8 or smaller sized covers but 
does include a few oversize. Some have faults but overall very 
fine.

	 .................................................................................... Est $200

1094	 */PC South Africa and Area Accumulation of About 300 
Covers and Cards, 1892-1980s, includes both first day cov-
ers and commercial mail. Note material from Ciskei, Venda 
and Transkei tribal homelands and South West Africa, as 
well as South Africa. Note a number of better items includ-
ing the Voortrekker commemoration and National Parks first 
days. Also about 140 PHQ cards, postal stationery, censored 
mail, first flights, official mail, “jusqu’à” mail, etc. There are a 
number of oversized covers, also a 1946 Victory stamp album 
complete for mint hinged issues, including Hyderabad plus 
extras from most countries. Mixed condition, still with many 
very fine items.

	 .................................................................................... Est $250

1095	 8 South West Africa Collection of 1920s to 1940s Post-
marks on Pieces, Stamps and Cover Fronts, we counted 
230 on piece or stamp and 8 cover fronts, includes pairs, 
blocks of 4, singles, etc. Vast majority are from the 1920s 
and 1930s, we note better cancels from Aris, Basserman, 
Brackwasser, Elizabetbucht, Klipdam, Kolmanskop, Kub, Ku-
bus, Narubis, Tsumebi, Ukamas and many, many more. The 
postmarks are mostly clear and complete. Note a few stamps 
with faults, but still a rarely offered collection of these. Photos 
only show a portion of the lot.

	 .................................................................................... Est $500

                          
1096	 * South West Africa 1941 Office Registered Cover, mailed 

at Windhoek on MAY.18.1941 to an address also in Wind-
hoek, franked with Scott #s O13-O17 which catalogue $117 
as used stamps. Minor edge faults, still very fine and scarce.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x1097

1097	 * South West Africa 1914 Military Covers from the Cam-
paign to Occupy German South West Africa, both covers 
have oval “Army Base Post Office / Force C / South Africa” 
datestamps in purple, one is dated OCT.26.1914, the other 
OCT.27.1914. Force C was based at Luderitzbucht in what is 
now South West Africa. There is also an “Army Base P.O. / 
South / OCT.14.5...PM / Africa / 4” c.d.s. on one of the cov-
ers. Both have the unusual registration cachet and both with 
censor labels in “High Dutch” and English. Putzel states that 
the early oval handstamps are rare. Both covers with creases, 
the OCT.26 one with numerous tone spots.

	 .................................................................................... Est $250
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1098	 * South West Africa 1938-39 Voortrekker Centenary and 
250th Anniversary of the Huguenot Landing First Day Cov-
ers, includes 3 covers (one cacheted) with #s 133-34 and 
B5-8 complete sets of Voortrekker Centenary, plus 2 others, 
one with 133-34 and B5-8. Also 3 covers with B9-11 the 
250th Anniversary of the Huguenot Landing covers, mostly 
oversize and very fine. Catalogue value is for the stamps only, 
all scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,016

1099	 * South West Africa Group of 13 World War II Censor Cov-
ers, all addressed to South Africa and 12 of the covers have 
South Africa censorship re-sealing tape, all at the left side. 
Other cover has a 2-line “Passed by Censor Deur / Die Sen-
sor Goedgenkeur” handstamp in purple. Many of these were 
mailed from Windhoek, but also note some from Otjiwarongo, 
Swakopmund, Mariental, Keetmanshoop, Outjo, Gobabis, 
etc. All have creases and other small faults, still overall fine.

	 .................................................................................... Est $200

                          
x1100

1100	 * South West Africa Group of Over 630 First Day Cov-
ers and Unused Postal Stationery Items, 1935-1989, in-
cludes 180 unused postal stationery cards, 20 unused aero-
grammes and 430 first day covers. The first days include 74 
first days of Scott #110 in blocks of 4, all covers registered. 
Note some with inscription blocks. Also 23x 1937 Corona-
tion first days, including oversize with blocks of four. Also ten 
JUL.31.1937 Coronation last day covers and a 1935 George 
V Silver Jubilee cover, as well as 16 PHQ cards. Fair amount 
of duplication in the more modern covers. Note #373-76 cov-
ers, and a #266/271 1961 first day. Some are oversize with 
souvenir sheets, etc. The overall condition is very fine, a great 
online reseller lot.

	 .................................................................................Est $1,000

1101	 * St. Vincent and St. Vincent Grenadines Group of 214 
First Day Covers, 1937 to 1984, including the 1937 Corona-
tion issue, a set of 40 registered covers with the 1977 $2 
Silver Jubilee issues mailed from village post offices around 
the island. We noted another set of 40 mailed October 14, 
1976 first day covers also from village post offices. There are 
many high value issues and topicals in this very fine group. 
See photos online for a glimpse of the contents.

	 ....................................................................................Est $150

1102	 * Switzerland Collection of 250 First Day Covers in 3 Al-
bums, 1946-1987, includes regular issues, semi-postals, 
airmails and assorted United Nations Organizations Official 
stamped covers. Also a few used stamps included. Note some 
better, including Europa issues, etc. Very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
x1103

1103	 * Switzerland Group of 57 Better Covers and Postal 
Cards, 1858-1981, with lots of scarce material, including 
the AUG.1.1949 Technology set of 12 on three sets of 2 cov-
ers, with one set having a French first day cancel, the second 
Italian and the third German First Day cancels. A rarely seen 
set of 6 covers. Also note B80 and B206 souvenir sheets on 
cover (cat. 120 Swiss Francs), C12a and C14a on an airmail 
cover to Canada, C26 on a MAY.3.1930 flight cover. Also note 
#s 46, 55, 59 and B26 on cover, as well as 6 postal stationery 
cards and lots more. Saw some minor faults but overall very 
fine and a rarely offered group.

	 .................................................................................Est $1,500

1104	 * United States Heavy Carton of First Day Covers and Sta-
tionery, consisting of thousands from the 1930s to the late 
1970s, filling one large carton. Stationery covers and cards, 
mint and used with duplication, First Day covers including du-
plication and covers from the Postal Commemorating Society, 
Foreign FDCs commemorating the American Revolution, and 
much more. Overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                          
1105	 * United States 1864 Lincoln / Johnson Election Illus-

trated Advertising Cover, a lovely Civil War era cover printed 
by Gates & Gamble with pictures of Abraham Lincoln and An-
drew Johnson, with logo “Union Standard Bearers for 1864”. 
Mailed Nashville, Tenn. in FEB.1864, franked with a Scott 65. 
Trimmed at right including stamp and minor tear at bottom, 
still a scarce and desirable cover.

	 .................................................................................... Est $200

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com
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x1106

1106	 * United States Group of 15 Early Stampless Covers / En-
velopes from New York State, 1818-1853, includes 1818 
Geneva SFL with black c.d.s. rated 18½, 1820 Turin SFL 
with manuscript cancel and manuscript “Way 10½”,1822 
Rochester with red oval datestamp, 1833 Albion with black 
c.d.s., 1833 Verona with manuscript date, 1833 and 1837 
Rochester SFLs with red c.d.s. cancels, 1834 New Lebanon 
SFL with manuscript cancel, 1837 Utica SFL with red oval dat-
estamp, 1838 Canaan 4 Corners SFL, 1842 Geneva SFL with 
red c.d.s., 1843 Waterloo SFL with “PAID 10” and c.d.s. both 
in blue, 1844 Troy SFL with “FREE” and c.d.s. both in blue, 
1846 Rome SFL with fancy “PAID” and “V” in a double circle 
plus an oval datestamp, all in blue. The only envelope is an 
1853 Syracuse with fancy “PAID” and c.d.s. both in blue and 
with contents. Overall very fine with the usual creases, small 
tears, etc. and many better postmarks. All items are scanned 
online and are still in dealer sleeves, some with postmark or 
post office information.

	 .................................................................................... Est $400

1107	 * United States Group of 96 Space Related Covers, 1965-
1983, includes 4 Challenger space shuttle flown covers in 
their original folders. Covers are #s 66674, 107551, 180731 
and 192232, all launched into space AUG.30.1983. The re-
maining 92 are mostly all Naval Recovery Force covers, noting 
covers from Gemini GT5 and GTA-12, Apollo missions 10-17 
inclusive and Skylab II and III. Naval ships include U.S.S. Chi-
pola, Goldsborough, Hallister, Joseph Strauss, Rich, Chilton, 
Carpenter, Princeton, Arlington, New, Hornet, Austin, Hawkins, 
Spiegelgrove, New Orleans, Ponchatoula and Ticonderoga. 
Some duplication on the Naval covers, note an autopen 
signed cover with signatures of Charles Duke, who walked on 
the moon, and Tony England, support crew. Overall condition 
is very fine, photos show a small sampling.

	 .................................................................................... Est $200

1108	 * United States First Day Commemorative Issue Collec-
tion on Pages, from 1986 to 2013, many housed in 7 U.S. 
Postal Service albums, while the remainder (about 400) are 
loose or in its original postal service envelopes. Appears to 
have no duplication, featuring many sets and souvenir sheets. 
Also included are several U.S. first day covers and souvenir 
cards. Clean lot, overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1109	 * United States and United Nations Collection in 12 Bind-
ers, with about 550 USA items in 6 binders, mostly unused 
postal stationery but also some first day cancels and also 
some first day covers. United Nations is also in 6 binders with 
about 450 pieces, with strength in souvenir cards as well as 
first days and postal stationery. Both are nice clean collec-
tions, a few early U.N. are mounted with hinges, but vast ma-
jority are with corner mounts. Very fine, photos show a very 
small sampling.

	 .................................................................................... Est $200

1110	 * Vatican Collection of About 750 Different First Day Cov-
ers, 1939 to 1969, all displayed in 7 volumes (2 FDC albums, 
on White Ace pages, etc.) with a good variety of material, of-
ten with compete sets, many types of cachets, and saw some 
first day cards, many better and valuable early ones, includes 
some commemorative covers as well, etc. Some of the early 
covers are taped on to the pages, rest appear to be very fine. 
See photos for a very small glimpse at the contents.

	 .................................................................................... Est $400

1111	 */PC Worldwide Group of 67 Covers and Cards, includes 
11 India and Indian States Official covers with mail from 
Kuchman State (x5), Marwar (x3), Jodhpur and Gwalior, plus 
an 1889 India Official cover. Also 18 unused India Convention 
States postal stationery cards and envelopes with items from 
Chamba, Jeend, Patala, Gwalior, Nabha and others. Also two 
1950s Switzerland postal cards, an 1840 envelope and 1837 
cut down stampless folded letter possibly from Russia and 34 
world picture post cards from Denmark, France, Spain, West 
Indies, Costa Rica, Monaco, French Polynesia and more. Very 
mixed condition, see photos for an overview.

	 ....................................................................................Est $150

1112	 * Worldwide Collection of 90 Mourning Covers and Cards, 
1866 to 2002, includes registered and censored mail, note a 
Switzerland B89a on a 1938 cover, as well as many scarcer 
countries, with mail from Baden (French Zone in Germany), 
Chile, Columbia, Costa Rica, Ecuador, Finland, Panama, Peru, 
South West Africa and Tunisia, as well as Canada, GB, France, 
USA and more. Condition is mixed but many are very fine. A 
popular collecting field, photos show only a glimpse.

	 ....................................................................................Est $150

1113	 * Worldwide Banker’s Box Full of About 1,000 Covers, 
1871-2015, includes both commercial mail and first day 
covers, with about a 60/40 ratio, 60% of the contents being 
FDC. Strength in Canada, USA, GB, Germany, New Zealand, 
Pitcairn Island, Sweden and Hong Kong (including a FDC 
for Scott #885). Noted censored mail, registered mail, first 
flights, paquebot mail, postage due, 3 Canadian Korean War 
covers, special delivery, military, US ship covers both Naval 
and commercial. Mixed condition in the earlier material, in-
cluding the odd front, later material mostly very fine. Lots of 
useful material in this one.

	 .................................................................................... Est $500

1114	 */PC Worldwide Group of 120 Covers and Cards, 1925-
2014, includes twelve 1935 George V Silver Jubilee first day 
covers (6 from the Omnibus issue), Ceylon 1945 first days, 
Seychelles first days, strength in Japan, South Africa, USA. 
Also note first flight covers, postage due mail, registered, 
etc. Also includes a few picture postcards. Some have minor 
creases, still overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1115	 * Worldwide Tub with About 900 Mostly First Day Covers, 
in albums and loose, strong in Ireland (about 180), GB, USA 
(two albums with House of Farnham cacheted covers) and 
Canada (1960s to 1990s), also includes some non-first day 
covers from various countries. Should easily be worth our es-
timate, very fine.

	 .................................................................................... Est $300

1116	 * Worldwide Group of About 90 Interesting Covers, 1920s 
to 1990s, includes a Russia, Offices in the Turkish Empire 
Wrengel issues cover, 5 Mozambique Company covers and 
cards plus a good selection of Southern Africa material with 
strength in South Africa. Also saw first flights, first day covers, 
the best being a Newfoundland 1933 St John’s to Wabush-
Katsao registered flight cover addressed to London, England. 
Overall condition is very fine.

	 .................................................................................... Est $200
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1117	 * Worldwide Group of 23 Covers and Cards Mailed to Can-
ada, 1901-1950, includes a group of 16 covers addressed to 
Drummond in Winnipeg, with 14 covers from the Netherlands 
in the 1930s and 1940s plus censored covers from Papua 
and Ireland. Also includes a 1901 Boer War cover, a 1941 
censored Hong Kong cover to Winnipeg and a 1916 G.B. 
“Censored in Ship” ratty cover and more. Overall fine or bet-
ter.

	 ....................................................................................Est $150

                          
x1118

1118	 */PC Worldwide Group of 9 Interesting Covers and Cards, 
1915-1940, includes a 1915 South Africa censored cover to 
USA, a 1915 Rhodesia postcard to the UK, re-mailed with a 
½d GB stamp added, a 1930-1932 group of 4 GB postcards 
to Burma, 2 with postage due handstamps, a 1940 Burma 
censored cover to the USA, a 1925 Uruguay postcard to Eng-
land and a 1932 London “Official Paid” cover from the “High 
Commissioner of Canada, London”. A nice, clean group and 
overall very fine with a few minor faults only. All scanned on-
line.

	 .................................................................................... Est $100

1119	 * Worldwide Small Group of Interesting Covers, with Ca-
nadian covers including 2 first flights (with CL40 and CL46 
semi-official air mail issues), two other first flights, an Indian 
Head ASSA postal card mailed 1898, some Small Queen cor-
ner card and illustrated covers (including a lovely bicycle one 
which is a front only), and 4 stampless covers from the 1850s 
and 1860s. Also a few GB covers including a nice 1899 regis-
tered uprated stationery cover to Germany. The United States 
items include some early stationery covers, early stamped 
covers, etc. Also includes three covers from Greenland includ-
ing an illustrated advertising bicycle one from 1964. Lastly 
there are three large (and faulty) covers franked with United 
States Officials of various denominations and a cancelled 
Missouri-Kansas-Texas Railroad Company stock certificate.

	 ....................................................................................Est $150

1120	 * Worldwide Accumulation of 90 Covers from an Estate, 
1890s to 1980s, includes Canadian first days, US and Ca-
nadian first flights, US Royal Train covers (x2), Newfoundland 
material, 1960s oversize Bhutan covers, postcards including 
real photo, about 30 covers to ICAO (the International Civil 
Aviation Organization) in Montréal, mostly #10 size. Note mail 
from Mauritius, Bermuda and more. Also a 1936 5c rate 
cover Canada to Germany, returned to sender, 1948 Silver 
Jubilee and 1949 U.P.U. first day covers, two 1973 Canadian 
military in Vietnam covers, Canada and Congo postal statio-
nery and more. Mixed condition but many are very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1121	 * Worldwide Accumulation of About 500 Covers and 
Cards, 1978-2011, includes mostly first day covers but also 
note unused postal stationery, post cards, Christmas cards 
and commercial mail. Strength in Queen Mum’s 80th Birth-
day, Elizabeth II 25th Anniversary of Coronation, New Zea-
land, Bermuda, Australia and Niue. Also note items from Hong 
Kong, Norway, Cayman Islands, France, TAAF and more. Also 
about 60 US postal cards. A few small faults but overall condi-
tion is very fine.

	 .................................................................................... Est $300

1122	 */PC Worldwide Accumulation of About 250 Covers and 
Cards, 1900-2012, includes many British Commonwealth 
first days, strong group of Netherlands first days, nice as-
sortment of Hong Kong first days, plus other first days and 
some commercial mail, including censored covers. Note cov-
ers from Bahamas, Barbados, Republic of China, Falkland Is-
lands, Fiji, Italy, Rhodesia (including Southern plus Rhodesia 
& Nyasaland), St Lucia, South Africa, Sudan and Vietnam, 
as well as 1937 Coronation first day covers. Note some with 
faults, mostly in the earlier material and some of the FDC 
have corner faults due to going through the mails. An inter-
esting lot which we recommend viewing in person to better 
appreciate the value.

	 .................................................................................... Est $350

                          
x1123

1123	 * Worldwide Accumulation of About 400 Commercial and 
First Day Covers, 1925-2016, includes over 200 Fiji first day 
covers from 1937-1969 with a great variety of cachets, with 
some duplication. Also about 200 other covers including bet-
ter first days from around the world plus interesting commer-
cial mail. Note two scarce St Kitts - Nevis censored covers, 
both to Canada, with very scarce St Kitts censor handstamps. 
Also note first days from Hong Kong, Pitcairn Islands, a 1937 
Coronation first flight cover and USA first days that include 
1980 Gillcraft covers and House of Farnham covers. Also a 
1947 Southern Rhodesia Royal Tour cover and lots more. A 
few faults here and there, still an overall very fine lot.

	 .................................................................................... Est $400

1124	 */PC Worldwide Large Accumulation of Covers and Cards 
in Two Tubs and a Banker’s Box, 1880s to 1990s, many are 
loose but some are also in cover albums or cover boxes. We 
estimate about 2,500 covers and postcards in all, mostly first 
day covers but also includes postal stationery, first flight cov-
ers, commercial mail, picture postcards, etc. Noted censored 
mail and lots of other interesting items. Strength is in USA, 
Britain, Ireland, Channel Islands, France and more. There is a 
nice group of 22 covers from 1960 commemorating the Fal-
mouth Packet. Some faults present but vast majority is very 
fine. We recommend looking at this one in person to better 
appreciate the large variety of material present.

	 .................................................................................Est $1,500

1125	 * Worldwide Accumulation of Over 300 Covers from 1873-
on, mostly first day covers, with strength in China, Canada, 
Great Britain, Netherlands, France, Italy and area, Australia, 
1937 Coronation and more. Some commercial mail, including 
Canada R.P.O. facing slips. Also a group of Star Wars post-
cards, as well as a group of Australia empty post office enve-
lopes (these not counted). Overall very fine, some with faults.

	 .................................................................................... Est $100
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1126	 * Yugoslavia Group of Postal Stationery from Serbia, Mon-
tenegro and Yugoslavia, 1880s to 1945, includes a 1945 
Yugoslavia postal card plus 10 items from Serbia and 18 from 
Montenegro. All are unused but do note 2 with cancels. We 
note postal cards, reply cards, letter cards and envelopes. A 
seldom offered or seen group. One envelope has a horizon-
tal crease at bottom, rest are very fine. Scans show a small 
glimpse of this lot.

	 ....................................................................................Est $150

Worldwide Military Postal History

                          
1127	 PC Ceylon 1900 Boer War Prisoner of War Post Card to Ger-

many, from the Diyatalawa Camp in Ceylon, with a Diyatawala 
Camp NOV.12.1900 c.d.s. at top right and a camp oval cen-
sor handstamp at top left and a brief message on the picture 
side. Very fine, except that the stamp has been removed.

	 .................................................................................... Est $100

1128	 * Germany 1947 Leo Cejtlin (Jewish Camp) Displaced 
Persons Covers to Montréal,  includes a FEB.19.1947 cov-
er mailed Field Post Office 424 with 2 faint strikes in violet 
reading “Displaced Persons Mail / Paid” circular markings. 
Some edge creasing and with contents. Other is undated but 
has British Censor re-sealing tape at left tied by a Crown over 
“0005 British Censorship Germany” handstamp and a clear 
“Displaced Persons Mail / Paid” handstamp at right. Small 
piece missing at top otherwise attractive. Both from 2719 B 
Camp, 2719 Assembly Centre, 800 Control Unit for Leon Cejt-
lin B.A.O.R. (British Army of the Rhine).

	 .................................................................................... Est $100

1129	 */PC Germany Group of 68 World War I and World War II 
Covers and Cards, includes 8 World War I military post cards, 
26 World War II prisoner of war letter sheets, with a good va-
riety of different camp markings, 21 postal cards with Third 
Reich scenes etc., plus 13 commercial covers and cards. Most-
ly very fine, inspection recommended to better appreciate.

	 ....................................................................................Est $150

                          
1130	 * Great Britain Polish Detention Camp Cover, stamps 

are tied by INVERKEITHING/FIFE cancel dated 9 OC 44. Ad-
dressed to “Polish Forces” and has a Polish Field Post cancel 
dated 10 OC 44. Accompanied by part of a registered cover 
with similar cancel. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
1131	 * Great Britain 1945 Prisoner of War Cover, mailed 

MAR.7.1945, censored P.W. 4605 on a 2½d P.O.W. Airmail 
letter sheet. Subject to chemical testing in Germany for hid-
den messages. Some minor creasing otherwise very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x1132

1132	 * Israel 1948 Arab-Israeli War Group of 6 Prisoner of War 
and Displaced Persons Covers, includes 2 Egypt P.O.W.s in 
Israel covers, one with Egypt censor handstamp and a Red 
Cross handstamp, the other has an Israel censor handstamp 
and Red Cross handstamp. Also a P.O.W. cover with 10 mil 
Egypt stamp and an Israeli censor handstamp and a cover to 
Jordanian P.O.W. in Israel from an Israel Arab with a Tel-Aviv 
censor stamp. Also a postcard to an Israeli P.O.W. in Jordan 
and lastly an Egypt displaced person cover from Gaza to Ma-
jdal with Egypt military censor and a 2-line Israeli “Military 
Liaison to the International Red Cross” handstamp. One cover 
and the postcard both have vertical creases, otherwise very 
fine overall.

	 .................................................................................... Est $300

1133	 * Italy Group of 6 Covers to Italian Prisoners of War in 
Southern Rhodesia, 1944-1945, all were sent by airmail and 
2 covers are also registered and 3 have Egypt censor hand-
stamps. Three have Southern Rhodesia Crown over “Passed / 
DE / 25” handstamps, one with a “U.S. Censorship / Passed” 
circular handstamp and 2 with 2-line “P/W Middle / East 292 
(&204)” handstamps. Variety of Italian c.d.s. cancels and one 
with a “Fort Victoria / S. Rhodesia” June 1945 receiving c.d.s. 
Most have minor edge creases but overall condition is very 
fine and a scarce group.

	 .................................................................................... Est $200
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1134	 * Jamaica 1942 and 1943 Jamaica Prisoner of War Mail 
to the United States, includes a 1942 cover from prisoner 
#383 Horst Fimel at Internment Camp Jamaica, with a 2-line 
straight line handstamp at top and an oval “Internment & 
P.O.W. Camp / Jamaica / 8 AUG 1942” handstamp in the mid-
dle. Also a Crown over “Passed / D/38” censor handstamp 
on front. P.O.W. card from NOV.20.1943 has the same oval 
Camp handstamp, plus a Crown over “Passed / D/3” censor 
handstamp. Both have minor faults, still a scarce duo.

	 .................................................................................... Est $200

                          
1135	 * Malta 1918 Prisoner of War Letter Sheet from Malta to 

Germany, written in German from a Walter K. in the Bulgarian 
compound in Malta. A faint censor handstamp on the front. 
There were very few P.O.W.s in Malta during World War One. 
Small faults, still scarce.

	 ....................................................................................Est $150

1136	 * Poland Group of 6 Poland Exile Government in Great 
Britain Covers, 1941-1945, includes philatelic covers with 
# 3K1-3K8 and 3K17-3K20 plus postally mailed covers with 
3K9-16 (x2), 3KB1 and a cover with 3K1, 2, 5 and 7. Used 
stamps are much scarcer, and even more so on cover. all 
scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$210

                          
x1137

1137	 PC Russia 1917 and 1941 Russian Prisoner of War Post 
Cards, includes a 1917 P.O.W. card from Turkestan with 2 
censor handstamps and a 2-line P.O.W. handstamp, plus a 
1941 Russia Red Cross postcard with a boxed purple censor 
handstamp. Both with small faults.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x1138

1138	 * 1940 and 1942 Italian Prisoner of War Covers from 
Southern Rhodesia and India, cover from Southern Rhode-
sia is to South West Africa at Salisbury DEC.12.1940 from the 
Internment Camp (handstamp at lower right). Has a Southern 
Rhodesia type IIIB censor handstamp across the top (9 points 
in the Civil Censorship Study Group), which is quite scarce. 
India letter sheets mailed MAY.19.1942 at Bombay and has 2 
India censor handstamps on the front mailed from Camp 22. 
Arrived Italy JUL.15.1942 and has an Italy censor handstamp 
on the back. Both with minor faults.

	 ....................................................................................Est $150

1139	 United States 1945 V-Mail from Dachau from a U.S. Soldier 
Working at the Concentration Camp, states he thought work 
would be finished by now, but still lots to do. Interesting item, 
folded once, with no envelope, else very fine.

	 .................................................................................... Est $100

Worldwide Air Mail Covers

                          
1140	 PC Germany 1912 Manheim to Heidelberg Official First 

Flight Post Card, with “Flugpost / Manheim / Heidelberg / 
19.5.12 / 3-4N” circular datestamp tying the 5pf stamp. This 
card was specially printed for this flight and has minor corner 
creases, sill very fine and early.

	 .................................................................................... Est $100

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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1141	 * Great Britain 1976 Zagreb Croatia Plane Crash Recov-

ered Cover, mailed from Edinburgh SEP.8.1976 to Turkey, and 
the plane carrying the cover crashed at Zagreb. This cover 
returned to London where it received the “Recovered from Air-
crash / Zagreb 10-9-76 / Forwarded to / Destination” 4-line 
cachet, as well as a London FC OCT.18.1976 c.d.s. Some mi-
nor creases, otherwise very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1142	 * Great Britain Group of 3 British South America Flight 
Graf Zeppelin Covers, 1933-34, includes a MAY.6.1933 
South America flight cover mailed London May 6th and flown 
to Berlin. Flown on Berlin-Friedrichshafen connecting flight 
(red cachet) and then to South America with an Uruguay re-
ceiver on May 11th. Also an AUG.18.1934 flown cover with 
faint confirmation mark on front, again mailed in London. Ar-
rived Uruguay on Sep 1st and is missing its backflap. Lastly, 
an OCT.13.1934 Graf Zeppelin flown cover, mailed London on 
Oct 12th with nice red confirmation cachet on front, as well as 
a purple Condor Zeppelin cachet, arrived Uruguay Oct. 18th. 
Note a few minor creases, still a scarce group.

	 .................................................................................Frost $630

                          
1143	 * Paraguay 1935 Graf Zeppelin Flown Cover to Tokyo, Ja-

pan, flown on Frost flight 127-231 from Paraguay to Germany. 
Paraguay stamps, including 1935 Zeppelin issue cancelled 
JUN.29.1935, arrived in Germany JUL.9.1935 (Stuttgart back-
stamp) and then sent on to Japan via Russia and the Trans-
Siberia railway. A scarce routing and destination cover, with 
horizontal crease at middle plus a few other minor creases.

	 ....................................................................................Est $150

                          
x1144

1144	 * South West Africa Group of 3 Air Mail Covers, 1931-
1932, includes an O.H.M.S. cover from Grootfontein to Wind-
hoek with Scott #s C5, 111a mailed NOV.9.1931 (vertical 
fold and creases). Also a DEC.19.1931 registered cover from 
Windhoek franked with C5 and C6b (very fine), as well as an 
Imperial Airways cacheted airmail cover from Keetmanshoop 
JAN.27.1932 to the UK, franked with C3, C3c and C4 (very 
fine). The airmail stamps in this lot catalogue $127 alone.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x1145

1145	 * Group of 3 Boer War Prisoner of War Covers to St Helena 
and Bermuda, includes a cover to the Deadwood P.O.W. camp 
on St Helena, franked with a Cape of Good Hope 1d Hope 
Standing, tied by a Victoria West SEP.10.1900 squared circle 
cancel. Censored on arrival with a SEP.24 St Helena arrival 
c.d.s. Christoffel Paulsen was held at the Deadwood camp. 
Also a 1900 cover from the Orange Free State with a 1d V.R.I. 
overprint stamp has a “P.B.C.” censor handstamp applied in 
South Africa, and is addressed to Burt’s Island, Bermuda, 
where the irreconcilables were detained. Hamilton, Bermuda 
receiver on back and open on 3½ sides. Also a cover from 
Breda Netherlands to a Boer prisoner on St Helena mailed 
on AUG.30.1900. Has edge faults all around and no back-
stamps.

	 .................................................................................... Est $250
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1146	 * Switzerland 1945 Censored Airmail Cover to South Af-

rica with O.A.T. Handstamp, franked with Scott #s 296, 301 
which catalogue $98 used, mailed Olteni MAY.15.1945 to 
South Africa via Basel, France and the U.K. where the oval 
O.A.T. handstamp was applied. Censored upon arrival in 
South Africa. No backstamps, with some minor edge creas-
ing, else very fine.

	 .................................................................................... Est $100
          

1147	 * United States 1954 New York City Recovered Crash Cov-
ers from an Italian Air Lines Plane Crash, Rome to New York 
Flight 451 crashed at Idlewild Airport on DEC.18.1954 and 
only 6 passengers survived. Oversized cover is from Rome to 
Oak Hill Ontario has a 4-line “Received / Damaged / Plane 
Crash / at N.Y.” applied twice and a Montréal DEC.30.1954 
transit c.d.s. The small cover is oil soaked but has a visible 
handstamp reading “Damaged Due to Airmail Interruption / 
Near N.Y. Int’l Airport DEC.18.1954”. Typical condition for re-
covered crash covers.

	 .................................................................................... Est $100

                          
x1148

1148	 * United States Two 1933 Toledo Ohio Plane Crash Covers 
to Canada, United Airlines CAM-17 Newark to Chicago flight 
was destroyed by fire after it hit a boundary fence and nose-
dived at the airport. 6,000 pieces were salvaged in burnt con-
dition and forwarded, after receiving a Toledo backstamp and 
cachet reading “Damaged Due To / Air mail Interruption / At / 
Toledo Ohio / FEB 25 1933” in 5 lines. The cover to Vancou-
ver has this cachet also has a Canadian Ambulance cover. 
The #8 size cover has the same cachet, but was forwarded 
to Victoria in a U.S. Post Office Ambulance cover due to the 
severity of the damage.

	 .................................................................................... Est $100

                          
1149	 * United States 1954 Plane Crash Covers at Norwich 

Connecticut on Air France Airplane, the Air France Paris 
to New York flight crashed at Norwich on AUG.3.1954. All on 
board were killed. The recovered mail received a 3-line “Delay 
Caused by Air / Mail / Interruption Near / Norwich Conn Aug 3 
1954” which is on the Paris to N.R.C. in Ottawa cover. The U.S. 
Post Office Ambulance cover comes with this oversized cover. 
The cover to Toronto received the U.S. crash cachet on the 
back, as well as a “Received at Toronto / in Damaged Condi-
tion” 2-line cachet on the front. French cover and Ambulance 
cover are very fine, the G.B. cover is in the more usual crash 
cover condition.

	 ....................................................................................Est $150

1150	 * United States Group of 7 Crash or Crash Related Cov-
ers, 1925-1998, includes a Roessler JUL.26.1925 Seattle to 
Vancouver cover where the plane crashed shortly after take 
off. Also 2 1926 covers AAML cat. #26 0406 from the Elko 
Nevada to Pasco Washington CAM first flight where the plane 
was forced down at Jordan Valley Oregon (mail was not dam-
aged). Also a #27 0404 CAM-3 1927 cover Chicago to Dallas, 
where the plane hit a tree at DeKalb Illinois. Also two 1929 
covers from CAM-25 Atlanta to Miami flight. The motor failed 
on take-off and the plane fell into the river. All of the above 
covers are addressed to, or have return addresses in Canada. 
The final cover is from the U.S.S. Grapple in 1998 which was 
involved in the search for the wreckage from the Swiss Air 
flight 111 which blew up over the Peggy’s Cove area in Nova 
Scotia. Some minor faults, still overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1151	 * United States Group of Three Plane Crash Covers, 
1930-1941, includes AAMC cat. #30 1222 cover from the 
DEC.22.1930 plane crash at Hambra California. Recov-
ered mail received the 2-line cachet “Damaged by Air Plane 
Wreck / December 22, 1930” Also a #31 0916 cover from 
the SEP.16.1931 plane crash at Oakland California where 
the plane exploded over Oakland Bay. The recovered mail re-
ceived 3 types of cachets, this cover reads “Delayed Due to 
An / Air Mail Interrup / tion at Oakland / Cal SEP.16.1931” in 
4 lines. Also a #41 1030 cover from a crash at Moorehead 
Minnesota where the plane was destroyed in a crash landing. 
Salvaged mail was badly burned. The remains of this one are 
in a Post Office Ambulance cover, and the Post Office included 
a slip reading “Damaged Due to Air Mail / Interruption near 
/ Moorehead, Minn. / October 30, 1941” in 4 lines. Also in-
cluded is a cover front from a crash in France on a flight from 
India to France (this one not included in the cat. value given). 
Typical crash cover condition.

	 ...............................................................................AAMC $225
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1152	 Worldwide Collection of Airmail Ephemera for Flights, Plane 
Crashes, etc. 1919-1978, includes a SEP.3.1930 Daily Mail 
article on the French flight of Costes & Bellonte, Paris to New 
York, JAN.1.1934 African Standard article on the Imperial Air-
ways crash in Belgium, OCT.19.1930 Daily Mail article on the 
10,400 mile U.K. to Australia air race with Kingsford Smith, 
FEB.7 and 7 1941 Winnipeg Free Press articles on Armstrong 
plane crash, JUL.6.1970 Toronto Star article on Toronto plane 
crash, Victoria and Vancouver papers APR.8.1954 w/articles 
on the Moose Jaw crash. Also includes photographs of Hand-
ley Page Bomber after it crashed at Parrsboro NS on its flight 
from Harbour Grace, photos from the AUG.7.1919 Capt. Hoy 
flight across the Rockies. Also newspaper clippings, photos 
and newspaper photos of plane crashes, as well as Canada 
Ministry of Transport new releases about crashes and much, 
much more. Should be viewed to better appreciate the inter-
esting contents of this lot, which is mostly ex Dick Malott.

	 .................................................................................... Est $100

Picture Postcards

1153	 PC Collection of Over 300 Postcards, Early 1900s to 1960s, 
with a range of subject matter including Austrian-Hungarian 
royalty, Canada’s Banff Park, Florida tourism, London Bridge 
(plus other British cities and towns), very colourful flamingos 
and other birds, sports, transportation and a good number 
of “adult humour” and some socially-objectionable items. We 
note a large number of cards depicting action in this eclectic 
and very interesting mix of cards: illustrations, colourized pho-
tos, sepia prints, early lithography and modern photography. 
This lot is very clean and fine or better and would be hard to 
assemble in such a large group - a lot of fun for a collector 
with good resale potential for a dealer. See online photos for 
a small sampling of the contents.

	 .................................................................................... Est $250

1154	 PC Canada Group of 20 Picture Postcards, All Mailed to 
South Africa Between 1906-1908, includes two 1c rates 
and 18x 2c rates, all sent to Port Elizabeth, South Africa (with 
receivers) and mailed from points across Canada, from the 
Maritimes to Vancouver. Some have minor edge wear, at least 
one has creases, still interesting examples of early cards to 
this better destination.

	 .................................................................................... Est $100

1155	 PC Canada Group of 240 Canadian Picture Postcards,ranging 
from early 20th Century to 1950’s (plus a few later), from all 
over Canada, but strong in British Columbia, New Brunswick 
and Prince Edward Island. Between most common cards, we 
note some very interesting ones, with many real pictures, 
various scenes and subjects. Many are used with a good po-
tential for postmarks and we noted some interesting broken 
circle datestamps. Faults on some, but overall fine to very 
fine. Good retail value here. See our scans for a better idea.

	 ....................................................................................Est $150

1156	 PC Canada Over 1,300 Postcards from Early 1900s to the 
1980s, all provinces are covered, with majority of cards com-
ing from Ontario and Quebec. About half are postally used. 
A large variety of subjects and publishers, many black and 
white, colorized and real photo cards. Noted a group of 23 
souvenir folders containing bound postcards from various 
tourist destinations. Mixed condition with some creases and 
rounded corners, still overall fine or better with crisp colours. 

	 .................................................................................... Est $250

1157	 PC Canada Group of About 1,000 Picture Postcards, 1900s 
to 2000s, with the great majority being before 1950 plus a 
few later, includes over 70 from the Maritimes, over 430 from 
the province of Québec, over 330 cards from Ontario and 140 
from Western Canada. Note ships, railways, real photo, city 
scenes, street scenes, etc. Note some postmark interest. 
Some with minor creases, etc, still overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $750

1158	 PC Europe Lot of About 1,500 Postcards from 1900 to the 
1980s, about half are postally used. Most European coun-
tries are represented except France and GB. Germany, Italy 
and Switzerland together make for about 50% of the lot. Many 
cards related to WWI, and we noted undivided backs, real 
photos, black and white, sepia and colorized cards. Very little 
duplication throughout. Mixed condition with some creases 
and rounded corners as normal for old cards, still overall fine 
or better. 

	 .................................................................................... Est $300

                          
x1159

1159	 PC France Group of about 550 Postcards from the 1900s to 
1950, about half are postally used, mainly from US soldiers 
in WWI. Noted undivided backs, real photos, black and white, 
sepia and colorized cards. Almost all subjects are from the 
Normandy coast and Paris. Close to 100 cards depict the July 
14, 1919 Victory Parade, these mainly unused real photos. 
Very little duplication throughout. Mixed condition with some 
creases and rounded corners as normal for such old cards, 
still overall fine or better. 

	 .................................................................................... Est $200

                          
1160	 PC German South West Africa Pre World War I Ottomar 

Zieher Embossed Post Card, unused, with embossed images 
of Scott #s 13-25, the 1900 Kaiser’s Yacht issues. Printed in 
Munich and is #18 in a series. Very fine and would look great 
in a collection of these stamps.

	 .................................................................................... Est $100
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1161	 PC Great Britain Box full with About 800 Postcards from 
the 1900s to the 1970s, with undivided backs, real photos, 
black and white, sepia and colorized cards, only about one 
third are chrome. Large variety of subjects and publishers. 
We did not notice any duplication. Mixed condition with some 
creases and rounded corners, still overall fine or better. 

	 .................................................................................... Est $200

1162	 PC Scotland Extensive Collection of 125 Scottish-Themed 
Postcards, all displayed on stock sheets, with a good repre-
sentation of different tartans, kilts, clans, traditional dress, 
heraldics, etc. Most of the cards appear to have been printed 
by W. & A.K. Johnston Ltd. in Edinburgh, and the collection is 
enhanced by some literature on the subjects covered on the 
cards. Some have light edge wear, else overall fine to very fine 
and would make a great basis for continuation or this print-
ers’ products.

	 .................................................................................... Est $300

1163	 PC Thematic Worldwide lot of About 1,000 Thematic Post-
cards from the 1900s to the 1980s, with about 50% being 
postally used. Nearly half are greeting and humorous cards, 
the other half consisting of romance, World War I patriotic, 
ships, cars, trains, maps and many other themes from a large 
variety of countries. An ideal lot for the reseller. Some creases 
and rounded corners noted on earlier material but overall fine 
to very fine. 

	 .................................................................................... Est $100

1164	 PC Topicals Group of About 750 Picture Postcards, 1900s 
to 1950s, with some later, includes humorous, saucy, ships, 
trains, patriotics, winter sports, churches, ladies and more. 
Note several different types of cards, with some embroidered, 
some real photo, etc. Also includes some France maxi-cards 
from the 1960s-70s. Mixed condition, with some edge faults, 
etc, still overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $750

                          
x1165

1165	 PC United States Group of Over 1,500 Postcards from Early 
1900s to the 1980s, about half are postally used. A large 
variety of subjects and publishers, many black and white, col-
orized and real photo cards. Many cards show city, regional 
or state maps. Noted 20 souvenir folders containing bound 
postcards from various cities and tourist destinations. Mixed 
condition with some creases and rounded corners, still over-
all fine or better with crisp colours. 

	 .................................................................................... Est $200

1166	 PC Worldwide Shoe Box with About 450 Worldwide Picture 
Post Cards, 1890s to Modern, interesting collection, with 
10 “Dear Doctor” cards, Third Reich, 7 Trotsky photographs, 
postal stationery both Canadian and foreign, real photo 
cards, Muskokas, Niagara Falls, USA and British cards, a 
good selection of 1900s to 1910s Canadian cards with a mix 
of postally used and unused. Also includes souvenir folders 
and a few Christmas cards. Noted a selection of small town 
Ontario postmarks. Mixed condition, with many very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1167	 PC Worldwide Collection of About 200 “Dear Doctor” Pic-
ture Post Cards, all appear to have been mailed to various 
places in Canada, from a wide variety of different countries 
of the world. Most are from the Abbott company promoting 
sodium pentothal, also counted about 39 from Poulenc Inc. 
promoting various products. A great starter to a collection of 
these, or for the online reseller, overall very fine with a little 
duplication.

	 .................................................................................... Est $250

1168	 PC Worldwide Collection of Worldwide Picture Postcards, 
with easily over 1,200 cards in all including several card fold-
ers, with a mix of mailed (70s to 90s) and unmailed, from a 
wide variety of countries, both in albums and boxes. Overall 
very fine, with lots of topical interest.

	 .................................................................................... Est $100

1169	 PC Worldwide Lot of About 700 Postcards from the 1900s 
to the 1960s, about half are postally used. No Europe, Can-
ada or United States. A very diversified lot with cards from 
Africa, Asia, Oceania, Latin America and the Caribbean. We 
noted all early types of cards: undivided backs, green backs, 
real photos etc. Noted a very rare group of 5 real photo cards 
produced by the Yomiuri Shinbun, a major Japanese news-
paper, during the Japanese – Chinese War of the 1930s, all 
neatly identified. No single country dominates the lot though 
Egypt, Australia, New Zealand, Holy Land and Mexico are well 
represented. Some creases and rounded corners on the older 
material. Overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1170	 PC Worldwide Group of About 2,500 Worldwide Postcards, 
1900’s to 1950s, with some more modern, all sorted by 
country, with strength in Great Britain and Ireland (about 
1,000) plus about 225 USA and material from Gibraltar, In-
dia, Far East, Western Europe, Latin America and more. Note 
street scenes, real photo cards, trams, churches and many 
more subjects. Some have minor faults, still a better than 
usual lot, and mostly fine to very fine.

	 .................................................................................Est $1,000

Literature - Canada

1171	 1878 Canadian Year Book and Almanac, hard bound, com-
plete with 178 pages plus over 20 pages of advertisements. 
A fascinating and useful book, with a chapter on Post Offices 
of the Dominion, a fold-out map of Canada from 1874, Ocean 
Steamships, and much more. Overall fine.

	 ...................................................................................... Est $40

1172	 Group of Four Useful Publications, with Robson Lowe’s 1973 
The Encyclopaedia of British Empire Postage Stamps (volume 
V, North America in two volumes), George Arfken’s Canada 
and the Universal Postal Union (127 pages, 1992). Allan 
Steinhart’s The Postal History of the Post Card 1871-1911 
(65 pages, 1979), and the Canadian Official Postal Guide for 
1917. All are like-new to very fine.

	 ...................................................................................... Est $80

1173	 Group of 9 Useful Publications, with The Postal History of the 
Yukon Territory (Woodall, 1976 revised ed.), Postage Stamps 
and Postal History of Canada (Boggs, 1974 reprint), Canadian 
Postage Stamps and Stationery (Howes, 1974 reprint), Ma-
chine Cancels of Canada 1896-1902 (Heasman, 2001), At-
lantic mails A History of the Mail Service Between Great Brit-
ain and Canada to 1889 (Arnell, 1980), The Steamboat Mails 
of Eastern Canada (Parsons, 2002) and a few more including 
two editions of Ludlow’s Catalogue of Railway Cancellations 
(1982 and 1991 suppl. 1). All in very fine condition.

	 ...................................................................................... Est $80
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1174	 Group of Essential Philatelic Canada and BNA Literature, 
including three essential works in very fine condition. Includ-
ed are “The Postage Stamps and Postal History of Canada,” 
by Winthrop Boggs (Quarterman, 2nd Printing 1975, with a 
few small tears on the dust jacket, mentioned for the record); 
“The Pence Issues of Newfoundland 1857-1866,” by Robert 
Pratt (Vincent Graves Green Foundation, 1982, with errata 
sheet inserted); and “The Edward VII Issue of Canada,” by 
George C. Marler (National Postal Museum, 1975, this be-
ing #92 of 250 in the deluxe edition, with slipcase.) A great 
opportunity to add these works to your philatelic library. See 
photos online for an overview.

	 .................................................................................... Est $100

1175	 Group of 10 Canadian Stamp and Postal History Books, 
with Brandom 1st Supplement to the Catalogue of Tobacco 
Tax Paid Stamps of Canada and Newfoundland / A Study of 
the Liquor Bottle Seals of Canada, Smith Ontario Post Offices 
(by county and District), Manchee The Ontario Post Office At-
las, Campbell Canada Post Offices 1755-1895, Symonds The 
Canada Postal Act and Post Offices 1878 and The Canada 
Split Rings Proofs, Bileski Some Canadian Stamp Errors, Paul 
From Sea to Sea The Story of Canada as Portrayed in Postage 
Stamps, Postal Service Down The Centuries, 2017 Unitrade 
Specialized Catalogue of Postage Stamps and 1986 van Dam 
Canadian Revenue Stamp Catalogue. Overall fine.

	 ...................................................................................... Est $50

1176	 Group of Publications Including Post Office Reports from 
1836 and 1852, and seven other items. Also included is a 
beautiful book from MonacoPhil, featuring 100 interesting 
philatelic items. See our online photo for complete contents.

	 ...................................................................................... Est $50

1177	 Group of Publications Featuring Postmarks and Other 
Postal History Subjects, comprising 17 items. See our online 
photo for the complete contents.

	 ...................................................................................... Est $50

Literature - Worldwide

1178	 The Postal History and Stamps of Bermuda, by M. H. Luding-
ton, 1978 hard bound with dust jacket, 432 pages. A useful 
and very fine publication.

	 ...................................................................................... Est $50

1179	 Hong Kong and Treaty Ports Postal History and Postal 
Markings, a good quality copy of this 1949 publication (sec-
ond edition), in three volumes (330 pages) plus 50 “plate” 
photo pages. loaded with useful information. Very fine.

	 ...................................................................................... Est $40

1180	 Three Useful Australia Philatelic Publications, with The 
Constant Varieties of Australia’s 1913 Penny Kangaroo (Bell, 
1995 plus revised 1996), and The Australian Commonwealth 
Specialists’ Catalogue (1988). Hard to come by items for the 
specialist or beginner alike, very fine.

	 ...................................................................................... Est $50

1181	 Album Weeds, How to Detect Forged Stamps, by the Rev-
erend R.B. Earée, the complete 8 volumes published by The 
Manuka - Ainslee Press (Canberra), Third edition reprint in 
very fine condition, a must have for the serious philatelist.

	 ...................................................................................... Est $40

1182	 Group of Older Scott Catalogues and Various Other Books, 
with Scott catalogues for 1926, 1933, 1934, 1952-1955 
and 1957. Also a Gibbons’ Priced Catalogue for 1939, The 
Illustrated Encyclopedia of Stamp Collecting, Sports Stamps, 
Stamp Collector’s Handbook, Rare Stamps Pleasures and 
Treasures, Mosaic of Canada on Postage Stamps and Cana-
da’s Postage Stamps. Overall fine.

	 ...................................................................................... Est $40

1183	 Group of Useful Catalogues and Reference Books, with a 
set of Michel catalogues (7 volumes, 2006-2007, loaded with 
useful information not found elsewhere), The First Postage 
Stamps of the Commonwealth of Australia 1901-1912 (Hoop-
er, 2001), Pakistan Postage Stamps (1960), The Australian 
Commonwealth Specialists’ Catalogue (1974), Canada Plate 
Block Catalogue (Gandley, 1980), District and Branch Cancel-
lations of London Catalogue 1857-1900 Part 1 (Parmenter, 
1975), Carmel Israel Catalogue (1990), Catalogo Enciclope-
dico Italiano (1987/88, 811 pages), Catalogue de Timbres de 
France (Maury, 2013/14), an 1986 Portuguese Stamp Cata-
logue and a few more. Overall fine or better.

	 ...................................................................................... Est $50

1184	 Australia (Victoria) “Victoria - The Half-Length Portraits and 
the Twopence Queen Enthroned”, 1923, by Charles Lathrop 
Pack, published by the Collectors Club of New York. Hard-
bound, 273 pages including 25 halftone plates with many 
illustrations. This study of these issues from the Australian 
state includes varieties, postmarks and early covers. This 
book, in very good condition, would make a fine addition to 
any specialist’s philatelic library. See photos for an overview.

	 ...................................................................................... Est $50

Would you like to work with the Sparks Auctions 
team? We are seeking knowledgeable lotters 
to join us. Contact General Manager Peter 
MacDonald pmacdonald@sparks-auctions.com 
to express your interest, or have a look at our 
website for more information.
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Canada Collections

1185	 E/P Group of Modern Pre-Production Essays and Proofs, 
from the personal files of retired Canada Post designer Ber-
nard J. Reilander, who designed or oversaw the design and 
production of these items. The lot starts with a block of four of 
the 1986 34c Science and Technology stamps with denomi-
nation obliterators, printed on gummed stamp paper (along 
with an issued block for comparison) and two imperforate, 
but tagged, souvenir sheets of the 1987 34c Exploration of 
Canada issue also printed on gummed stamp paper; one is 
identified as AP-1642-2 on the back and the other is AP-642-
3 with the latter having denomination obliterators. Another 
interesting item is a file copy of the 1992 “signed” souvenir 
sheet for Canada ‘92 - the back showing handwritten file 
#CP4864. Also included is a colour gel of the Stockholmia 
86 International Exhibition Card, used for proofing by Canada 
Post staff just prior to printing (plus several printed versions 
on various papers) and a set of 1976 Christmas promotional 
items. A great lot for the specialist. Our online photos show 
most items.

	 ....................................................................................Est $150

1186	 ** Group of 28 Better Modern Canada Stamps, includes #s 
572ii (missing Totem Pole variety), 1283a-1286b (Majestic 
Forests set of 4 panes of 4 from Petro-Canada in original en-
velopes, plus 4 loose panes), 1699a (the 46c ATM sheetlet of 
18 x2) plus 1818-1834 (complete set of Millennium souvenir 
sheets). Mint never hinged, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $583

1187	 ** 1940 Presentation Set in a Blue Cloth Cover Folder with 
the 1938 Pictorial Issue Set, includes Unitrade #s 241-245 
and C6, all VF MNH, with a catalogue value of $324 alone. 
The book has a Toronto AUG.17.1940 slogan cancel for the 
American Airmail Society on the inside front cover and a blue 
handstamped convention cachet on the inside back cover. 
Page 2 of the book reads “with compliments of / Hon. Wil-
liam P. Mulock, K.C., M.P. / Postmaster General of Canada 
/ August 1940.” These presentation books are not listed in 
Unitrade and both the book and its stamps are in very fine 
condition.

	 ............................................................................. Darnell $500

1188	 ** Collection of Mint Never Hinged Plate Blocks and Sou-
venir Sheets, 1955-2004, also some booklets and sheetlets, 
all neatly displayed on stock pages in a thick binder. Fresh 
and very fine, with a total face value of $874.

	 .......................................................................... Scott U$2,630

1189	 ** Collection of Mint Never Hinged on Minkus Pages, 1903-
1984, featuring a good basic collection of singles, sheetlets, 
souvenir sheets and sets, but also includes extras such as 
plate blocks and some varieties, mostly of the phosphor type. 
Overall very fine and clean, carefully catalogued by the owner 
at $1,520.

	 .......................................................................... Scott U$1,520

1190	 8 Accumulation of Used, 1897 to 2010, with most stamps 
off-paper and sorted by catalogue numbers or sets. One box 
of more recent material is still on-paper and another box 
holds about 100 bundles. Includes souvenir sheets, perfins, 
back-of-the-book, fiscals, old time unemployment booklets, 
old checks and a small envelope of Newfoundland. 

	 .................................................................................... Est $200

1191	 8 Collection of Used Canada and Newfoundland in a Stock-
book, a nice quality Canada collection starting in the Queen 
Victoria era and spanning up to recent issues, all neatly dis-
played with very little duplication, includes some back of the 
book, as well as a group of 8 different mailed Pictorial Statio-
nery Cards from 1972 (UX 109B). The Newfoundland includes 
39 different stamps. Carefully catalogued by the owner at 
$1,635 and overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,635

1192	 8/*/** Collection in a Canada Parliament Album and Sev-
eral Stockbooks, 1898 to 2003, consisting of mint and used 
singles (much duplication and we also note some are MNH) 
and some plate blocks, along with a few revenues and back of 
the book. There is a good number of Canada Post Annual Sou-
venir items (missing a few, others up to three copies), more 
than 25 Canada Post Thematic packs including “Indians of 
Canada”, “Song of the Spirit”, numerous Lunar New Year 
packs (two 1997 Ox; six 1998 Tiger; four 1999 Rabbit; one 
2002 Horse and one 2003 Ram, total Unitrade $300), some 
philatelic exhibition cards, and a set of items from the 1976 
Olympics (2-volume souvenir packs and the stamp case, total 
Unitrade $100) and others. Also included are two books: a 
Canada Post publication called “Special Delivery, Canada’s 
Postal Heritage” and Winthrop S. Boggs’ essential reference, 
“The Postage Stamps and Postal History of Canada”, this 
copy being a 1945 first edition in fine condition. This lot is 
rounded out by several hundred cinderellas including Christ-
mas and Easter seals and other Lafrenière re-listed items. 
The owner also assembled about a hundred file folders by 
stamp issue from the late 1950s to mid 1960s with stocks 
of singles (MNH and used, some with twenty or more copies), 
plate blocks, some owner-identified, Unitrade-listed varieties 
and private cachet FDCs. See photos for an overview of the 
contents of this clean collection, which would be useful to 
dealers or collectors.

	 .................................................................................... Est $300

1193	 8/*/** Mint and Used Collection in an Investment Port-
folio Stockbook, 1859-1940s, with a little bit of everything 
starting with Cents, Small Queens, Large Queens, Jubilees, 
Leafs and Numerals, Edwards and so on to about the 1940s, 
also saw some mint Newfoundland. An interesting lot with 
many valuable stamps, includes duplication and a mix of mint 
and used, some have faults but overall fine to very fine. See 
photos online (all pages there).

	 .................................................................................... Est $100

1194	 8/*/** Collection of Mint and Used in 6 Stockbooks or 
Binders, 1880s to 2005, consisting of well over a thousand 
stamps starting with Small Queens and including used ex-
amples of most other issues through the Medallion issue, 
often with several copies. We did not examine the stamps 
closely for postmarks and printing types (wet, dry, rotary, etc.) 
We noted at least a hundred mint stamps, mostly from the 
late 1980s and early 1990s with face value of approximately 
$40. Also includes 5 Millennium Keepsakes (Unitrade $112), 
Canada ‘82 show cards (5 mint, 1 postmarked, Unitrade $30) 
and a few Canada Post thematic collections. Overall fine or 
better, the contents of this lot would please collectors or deal-
ers alike. See photos online for an overview.

	 .................................................................................... Est $200

1195	 8/*/** Collection / Stock in Five 32-Page Stockbooks 
and one Red Box, the stockbooks each contain a different 
type of material sorted by: precancels (14 pages), airmails 
(3 pages), revenues, dues, registration and special delivery 
(10 pages), mint and used sheetlets and blocks (stockbook 
full, with just under $100 in modern face value), used G 
overprinted Officials (stockbook full), OHMS and CPR perfins 
(stockbook full), and the last stockbook has mostly Canadian 
but also US and GB stationery cut-outs, on-piece stamps, and 
cut down stationery, plus a few covers, with some postmark 
interest such as town postmarks, machine slogans, etc. Last 
but not least, a red box is filled with mostly used (with a bit of 
mint) issues from the 1920s to the 1990s, with much dupli-
cation and many high values, etc.

	 .................................................................................... Est $300
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1196	 8/*/* King George V and VI Collection with Strength in 
Postal History, from the 89 covers we note 1929 2c+4c (3) 
Scroll registered to England, 1932 Ottawa Conference set of 
3 plus airmail on combo FDC, #208 and #210 on separate 
1934 covers to Trinidad, #242 and #243 on separate FDCs, 
#C6 five examples on cover to England, #231-233, 246-248 
and 311-314 on 3 separate FDCs to Kenya, 268-271+C9 
FDC, 8 Special Delivery covers, etc. Also includes 240 mixed 
mint and used stamps of same era. Overall condition is gener-
ally fine, but album is a bit musty which is reflected in the low 
estimate. Scans only show a small portion of the collection.

	 ....................................................................................Est $150

1197	 * Collection of Canadian International and National Exhi-
bition Covers and Show programs, 1951 to 2019, consisting 
of over 200 covers along with more than 50 different show 
programs and other ephemera from CAPEX, BYPEX, ORAPEX, 
Royal / Royale, PHSC and BNAPEX events. A few other inter-
national show programs are included. We note two complete 
sets of the CAPEX ‘78 Canadian Bank Note philatelic show 
cards (Unitrade $50 each set) and a number of covers signed 
by honorees and show organizers. This lot is ideal for the stu-
dent of Canadian exhibitions and postal stationary collectors 
looking for special event uses of Webb-listed items. As CAPEX 
‘22 approaches, the contents (which includes some dupli-
cates) might also make good gifts or sale items for dealers at 
their booths. Our 14 online photos show most of the contents 
in this very clean group.

	 ....................................................................................Est $150

1198	 8/*/** Mint and Used Collection and Stock, from late 
1800s to Modern, displayed on album pages, stock sheets, 
and 102 cards. We noted a great variety of items such as 
sets, plate blocks, booklets and booklet panes, sheetlets, of-
ficials, some back of the book representation including reg-
istered, airmails, officials, some perfins, a collection of pre-
cancelled (SQs to Admirals), Angus Short signed plate blocks 
and watercolor. There are a few pages of plate blocks in black 
mounts including Unitrade #321 ($1 Totem Pole, cat $50). 
Also included is a small accumulation of Newfoundland is-
sues including a repaired Bartlett letterhead, postage dues, 
etc. A summary inspection of stamps in mounts, revealed 
some mint never hinged issues. Further inspection may yield 
some dividends. Faults to be expected. Overall fine to very 
fine.

	 .................................................................................... Est $400

1199	 */** Collection of Mint Coil Singles, Pairs and Strips, with 
a good range of different material including a #131i (paste-up 
strip of 4, NH), the first three Admiral singles are hinged, and 
so are some of the KGVI War issue singles, the rest appears 
to be NH based on a spot check. Includes issues up to the 
51c era, as well as higher denominations such as 80c, 89c, 
$1.05, $1.40, $1.49. Overall very fine, all are scanned online.

	 .................................................................................... Est $200

1200	 8/*/** Retired Dealer Stock of Mint and Used Canada 
and BNA, in three boxes containing glassines and sleeved 
cards, each with an asking price and often with the circa 
1995 catalogue value. One box contains Newfoundland (total 
asking price of $550) and BNA provinces (total asking price 
of $84). Another box contains mint and used Canada from 
1859 to the 1990s, with a good variety of material (total ask-
ing price of this box is $2,077). The third box contains mostly 
mint blocks and plate blocks from the 1940s to 1970s, with a 
strong emphasis on the Centennial issues, including tagging 
varieties, etc. (many glassines not priced so we did not value 
this box). A useful lot for dealers, nice quality overall.

	 .................................................................................... Est $250

1201	 Group of Six Better Items with Certificates, with a 3d Bea-
ver plate proof in red with red SPECIMEN overprint (bit of sul-
phuretting, 1P $500), a 5c Beaver plate proof in vermilion 
(small corner crease, 15P, $300), $5 Jubilee plate proof in 
olive green (65P, $800), a circa 1950s 4c essay proof on In-
dia paper. These four items encapsulated in Canadian Coin& 
Currency (Philatelic Department) certificates of authenticity. 
Also includes a 1992 42c Space Shuttle pair with “High orbit” 
(1442iii, $75) and a 2007 (52c) Year of the Pig with miss-
ing gold and silver embossing (2201a, $100). These last two 
items each come with a CC&C certificate of authenticity. A 
nice group.

	 .................................................................................... Est $400

1202	 Collection of International Philatelic Exhibition Cards and 
Related Items, from the files of retired Canada Post employee 
Bernard J. Reilander, the designer of Canada’s Unitrade-listed 
philatelic show cards. This group of items includes about 80 
cards, some autographed. Also included are numerous in-
ternational exhibition items given to Mr. Reilander by postal 
administrations from around the world. We note many items 
from CAPEX shows and both Canada ‘82 and ‘92 youth exhi-
bitions. Also included is a group of about 100 special event 
and philatelic show postal stationery items. Our online photos 
provide a glimpse of the contents.

	 .................................................................................... Est $200

1203	 Group of Canada Post Millennium Items, from the files of 
Canada Post designer, Bernard J. Reilander, including an un-
opened Millennium Collection, a complete set of the issued 
mini-sheets, a set of official FDCs of the 17 mini-sheets, an 
unopened package of the official FDCs of the three Millenni-
um Keepsake issue, a Millennium Keepsake in original pack-
aging and a special gift package for the Millennium Keepsake 
that was prepared for Canada Post Executives to distribute to 
VIPs. Also included in this lot is a hard cover book, “Villeneuve 
- A Racing Legend” (by Allan de la Plante, unopened, contain-
ing the Villeneuve souvenir sheet) and an unopened 1994 
calendar featuring art from the provincial and territorial parks 
issue. This group is rounded out by a two items suitable for 
framing - a Masterpieces of Canadian Art 1988 “The Young 
Reader” print with the stamp affixed and a block of four of the 
1988 dogs issue featuring a print of the Tahitian Bear Dog. 
Our online photos provide a glimpse of the contents.

	 .................................................................................... Est $100

1204	 Group of Special Event Covers and Unitrade-Listed Stamp 
Sponsorship Products, from the personal files of retired 
Canada Post designer Bernard J. Reilander. The collection 
begins with a set of SO1a-e, the 1975 Olympic Games event 
cancellations and continues with Canada Post Corporation 
Proclamation Day, the Toronto Maple Leafs 75th Anniversary, 
and the launch of the National Postal Museum, plus many 
more. The 1975 Christmas stamps were designed by Mr. 
Reilander based on drawings submitted by Canadian school 
children; this lot contains one complete set of these FDCs, 
signed by the children whose artwork is featured. The Stamp 
Sponsorship Products include one Laura Secord gift pack of 
five note cards and several Historic Hotels gift packs of three 
or five cards. There are also three FDC presentation boxes 
containing covers signed by designers, Canada Post officials 
and other attendees of stamp launch events. We note several 
ice hockey-related covers with signatures of famous players: 
Bobby Hull, Gordie Howe, Guy Lafleur and Mike Bossy. Also 
included are intact Wildlife Habitat Conservation booklets 
(1985 x5, 1986 x2, 1987 x3, 1988 x3, 1989 x3, 1990 x2, 
1998, 1999, 2000 and 2003 x3 - total Unitrade cat $535), 
and a set of 1976 Olympic Games souvenir books. This very 
clean and interesting lot is sure to satisfy collectors and deal-
ers alike. See our photos for a general overview of the con-
tents.

	 .................................................................................... Est $250
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1205	 8/* #1/41, F1-F3 Collection of Early Mint and Used Clas-
sics on Stock Pages, with Pence (#s 4d, 7), First Cents, many 
Large Queens (including papers, shades, etc.) and Small 
Queens. Also includes a page of mint and used Registration 
stamps to the 8c, again with a good representation of shades. 
Saw a few faults here and there, still very high catalogue value 
and easily worth our estimate. All pages scanned online. Rsv. 
$1,300.

	 .................................................................................Est $2,000

1206	 8/*/** #1/663 Collection of Mint and Used Canada on 
Minkus Pages, 1851 to 1950, and a few black stock pages, 
starting with good used #1 (needs a bath), followed by used 
#s 4, 5 and 8 (the latter two cut into), a nearly-complete set of 
Cents (#16 missing, but two shades of #17), then good basic 
sets of used Large Queens with some duplication (10 used, 3 
mint) and Small Queens (14 used, 5 mint with strip of three 
bottom margin 6c with partial imprint) and Jubilees (11 used 
including 50c and $2 and 11 mint including 50c and $1) and 
both mint and used Québecs (missing 5c used). We noted a 
nice used 50c Bluenose and $1 Parliament and some useful 
postmarks scattered throughout. Also includes a sparsely-
filled, mostly used collection in a Canada Parliament album 
covering the 1880s through 1976. Quite clean and great for 
a reseller or collector. Our online photos provide a glimpse of 
the contents.

	 .................................................................................... Est $400

1207	 8 #1/699 Extensive Used Collection in a Lighthouse 
Hingeless Album, 1851 to 1976, starts off strong with a #1, 
3, 4, 5 (small tear), 7-9, 11 (crease), 12, 14/20 (no 16), and 
essentially complete to 1976, including all coil singles, and 
extra shades of the Large and Small Queens including a dated 
3c LQ on laid paper, as well as tagged stamps. Back of the 
book is equally comprehensive, with complete airs, special 
delivery, dues, war tax (with types, shades), registration as 
well as G and O.H.M.S. overprints. Some of the early imperfo-
rates may not have four margins, a few stamps are marked as 
having creases, and there are some obviously faulty stamps 
here and there (mostly thinned) which have not been counted 
(inscribed N/C in album). Some of the other stamps could use 
a good bath to wash off the heavy hinges, otherwise overall 
fine or better, with many pages scanned online. Catalogue 
value is for regular stamps and back of the book up to about 
1951 only.

	 ........................................................................Scott U$26,566

1208	 8/(*) #4/30 Collection of Mostly Used Early Issues, 1852 
to 1868, with #4 (x3), 7, 11, 14 (x5), 15 (x4), 17 (x3 shades), 
18, 20, 21 (x2), 22 (x4 including one unused), 23 (x4), 24 
(x8 including one watermarked and one unused), 25 (x14), 
26 (x5), 27 (x5, including one watermarked), 28 (x5), 29/30 
(x12, including three unused). a nice quality lot and better 
than normally seen, with many very fine stamps, catalogue 
value is for all least expensive papers and shades. Rsv. 
$1,600.

	 ........................................................................Scott U$15,130

1209	 8/* #4/2242 Collection of Mostly Used, 1859 to 2007, 
mounted on Minkus pages housed in 6 albums. The collec-
tion begins with the First Cents issue (#14 x2, #15 x2), a few 
Large Queens, Jubilees (1c-10c, 8c is mint), complete Leaf 
set, most Numerals (missing 20c), most basic Edwards, Qué-
becs and Admirals, and more. We noted that there are many 
duplicates throughout, along with souvenir sheets and nice 
town postmarks. Included are two glassines of more than 
a hundred stamps that appear to have been intended for 
mounting in some of the empty spaces. This clean collection 
appears well advanced, and would be useful for a reseller or 
dealer. Our ten online photos provide a glimpse into the con-
tents.

	 .................................................................................... Est $250

1210	 8/*/** #4/1524 Extensive Mint and Used Collection in 
Two Lighthouse Hingeless Albums, 1852 to 1994, starts off 
with used #4, 5 (faulty), 8 on an 1859 cover with a 2020 
Greene Foundation certificate, a selection of used Cents, 
complete used Large Queens with extra shades and papers, 
complete Small Queens with a few mint and others all used, 
Jubilees are complete to the $1 mint hinged, the $2 is used 
and the $4 and $5 are mint hinged. Complete Québecs mint 
hinged, and then close to complete to the end and mostly 
mint, with some used here and there, sometimes both and 
we note many extra copies of the Admirals. There are ad-
ditional items included such as a 3c carmine imperforate 
Admiral block of four with lathework and plate inscription, a 
#155b pair (VFNH) as well as some better NH items such as 
the Scroll issue 10c to 50c Bluenose, etc. There is also some 
good back of the book including complete mint special deliv-
ery (with three E1, one has no gum), complete mint and used 
registration issues with many extra shades, lots of mostly 
mint dues, a good showing of the Admiral war tax including 
mint MR2Bi, MR2C, MR3a, and much more. Worth while look-
ing at this one in person to better appreciate the value within. 
Rsv. $3,500.

	 .................................................................................Est $4,500

1211	 8/*/** #4/302 Mint and Used Collection on Darnell 
Hingeless Pages, 1852-1952, a good quality collection 
with strong representation from the Cents issues to the end, 
starting with a fine 3d Beaver, basic set of Cents including a 
jumbo 2c (repaired tear), basic set of Large Queens includ-
ing a lovely 5c with red cancel, basic set of Small Queens 
to the 50c with both printings and a set of 11½ x 12 perfs., 
Jubilees are present mint and used to the 50c, then close to 
complete in period including back of the book. The majority 
of the collection is used, but a few mint stamps were encoun-
tered here and there. Overall fine to very fine, a few early mint 
stamps have no gum and there are a few small faults (mostly 
indicated on the pages). We have scanned many of the better 
pages online.

	 .......................................................................... Scott U$7,927

1212	 */** #4/703 Mint Collection in a Hingeless Lighthouse 
Album, 1852-1976, starts off strong with a #4 (no gum), 7 
(plate proof), 8 (no gum), 9 (og), set of First Cents (no #16), 
complete Large Queens (with many extra shades and papers), 
complete Small Queens with shades, printings, etc., then 
complete to the end, including a few extra shades of Edwards, 
Admirals, as well as all coil singles. The back of the book is 
also complete as per Lighthouse pages and includes shades 
and papers of the early dues, first Special Delivery issue 
(three NH shades), Dies of the War Tax issues, and Registra-
tion to the 8c. Most of the collection is of good quality, even 
though there are several regummed stamps in the beginning 
(these marked in pencil on pages) plus a few that have no 
gum, and there are only a few with obvious faults that have 
not been counted (also indicated as N/C on pages). The ma-
jority of the NH material starts in the 1940s, but some others 
are present, as early as the Small Queens. Overall fine to very 
fine with many very fine centered stamps, especially where it 
counts, and catalogue value was only tallied up to 1951. See 
scans for a good idea.

	 ........................................................................Scott U$73,393
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1213	 8/*/** #14/1338 Collection of Mint in Two Lighthouse 
Hingeless Albums, 1859 to 1991, in slipcases, beginning 
with the First Cents issue (one 1c) and following with a selec-
tion of early issues - Large Queens (½c x 2, 15c) and Small 
Queens (½c, 1c, 2c, 3c, 5c x 2, 6c x 2, 8c, 20c and 50c), a 
short set of the Jubilees (½c to 50c), Maple Leaf complete 
basic sets of Maple Leaf and Numerals and most Edwards 
(missing only the 20c and 50c). From Admirals onwards, there 
is a good representation of basic issues, including some coils, 
mostly fine and previously hinged. We noted Scott #126a and 
128a (in imperforate-horizontal pairs) and a very good repre-
sentation of back of the book including air mails, air mail spe-
cial delivery, postage due, special delivery, registration, war 
tax, and a solid representation of 4-hole OHMS perfins. A very 
clean collection, it has been catalogued as mint, fine for basic 
issues and back of the book to 1950 (Unitrade $10,730) plus 
approximately $200 in face value from 1950-1991. We did 
not check for papers, shades or varieties. There is also an 
owner-identified block of four of the 1992 “Canada in Space” 
issue with two space shuttle holograms showing higher orbit 
than usual as well as a 2008 Unitrade Specialized catalogue. 
Rounding out this collection is a 1993 Canada Post Annual 
Collection, along with a few souvenir sheets, booklets, blocks 
of four and loose stamps with total face value of over $210 
(42c to $5 denominations) and empty Lighthouse Hingeless 
supplements for 1992 through 1996. See the photos for a 
good overview of the contents.

	 .....................................................................Unitrade $10,730

1214	 8/*/** #14/2183 Collection of Canada Mint and Used in 
Four Lighthouse Albums, 1859 to 2006, with stamps mount-
ed in clear or black mounts. The collection begins with a one-
page tribute to the world’s first stamp - a good used GB Penny 
Black (K-A with red Maltese cross postmark) then continues 
with some back of the book (air mail, special delivery, war tax, 
postage due International Reply Coupons), followed by Cents 
(x5) Large Queens (x10), Small Queens (x10), Jubilees (½c 
to 50c) and full Leafs, Numerals, Edwards and Québecs. All 
early issues are used, some with heavy postmarks and some 
with faults. It is then about half full from Admirals through the 
mid 1940s with more used than mint, though there is a fine 
mint hinged Bluenose. There is a high degree of completion 
and mostly mint with many being never hinged from the mid 
1940s onwards, including duplication of some album pages 
and homemade pages that contain matched sets of plate 
blocks or additional souvenir sheets and some FDCs and 
commemorative event covers. Face value after 1950 is $755 
for denominations of 20c and over only. The collection is very 
neat and clean, though we note a bit of water damage on 
the edges of some pages in one album, which includes items 
from 2003, noted for the record; only a few FDCs were af-
fected by the moisture. An excellent starter collection or to fill 
gaps in an existing one, also good catalogue value for dealers 
or resellers. See photos for an overview of the earlier mate-
rial.

	 .................................................................................... Est $500

1215	 8/*/(*) #15/30 Group of Cents and Large Queen Issues, 
with 5c Beaver (a regummed single and a single with part 
original gum), 5c Beaver (appears unused no gum, but with 
red stain or postmark at left, thus counted as used), half cent 
Large Queen (one used, one no gum and one mint hinged) 
and 15c Large Queen (one used, one no gum and one part 
original gum). An overall fine group.

	 .......................................................................... Scott U$1,732

1216	 8 #15/1245 Retired Dealer Stock Remainders of Canada 
Used, 1859 to 1990s, consisting of a couple of thousand 
stamps in one stock book, a full 102 box, a few well-popu-
lated manila stock sheets and about 60 black dealer stock 
cards. Some of the earlier issues are faulty, though we not-
ed many clear c.d.s. and some RPO postmarks on Jubilees, 
Leafs, Numerals and Admirals, though not checked carefully 
by us. We note a double-side black stock sheet of the 29c 
1986 Christmas stamp with a good number of the better per-
foration ($3 each used), some CNR and other private perfins 
and war tax stamps. The lot is rounded out by three Canadian 
Wildlife Conservation stamps used on permit, a file folder of 
federal revenues including bill stamps, excise, customs duty, 
etc. and about 50 Newfoundland stamps. Clean and fine or 
better, this lot would be ideal for an online reseller. Our online 
photos provide a general overview of the contents.

	 ....................................................................................Est $150

1217	 8/*/** #24/270 Collection of Newfoundland and BNA, 
1865 to 1949, mostly used, on 10 black stock sheets, with 
strength in Newfoundland (over 450) and having significant 
duplication on the low values of the Pictorial and 1932-37 
Definitive issues. It runs from the First Cents issue through 
the last stamp of the Colony. We noted some shades on the 
early issues about a dozen AYRE perfins. We saw some perfo-
ration varieties on the Resources and Pictorial issues, along 
with examples of the third (watermarked) Pictorial issue. BNA 
includes New Brunswick (4 mint o.g., 1 used), Nova Scotia 
(3 mint o.g., 4 used), Prince Edward Island (7 mint o.g. or no 
gum), There are no Pence issues among these BNA items. 
Clean and well organized with faults here and there, the en-
tire contents are pictured online.

	 .................................................................................... Est $100

1218	 8/*/** #34/1379 Collection of Mint and Used on Seven 
Black Stock Pages, 1882 to 1972, starting with a ½c Small 
Queen through $1 Fishery (including a nice hinged Blue-
nose) with examples of most issues in that period, plus some 
modern singles and varieties and back of the book. Also, 
one sparsely-filled Jarrett album (1927 to 1958), a stack of 
Lighthouse hingeless album pages from 1972 to 1977 ($10 
face) and a stockbook with six full pages of mixed used and 
mint. There are also 5 auction cards from the 1990s with 
their lots intact (total hammer of $215) and FDCs including 
2 Regiments inscription blocks (UL and LR, Unitrade $125 
each) and about 70 others on mostly private cachets from the 
50s and 60s plus a hard bound, gold embossed album of 12 
House of Commons FDCs from 1967 to 1971. Also included 
are 14 Canada Post Annual Souvenir Articles from 1959 to 
1972 (Unitrade #1/15, missing #5, cat $173). Rounding 
out this varied lot are 16 philatelic publications franked with 
precancels from the Postes/Postage issue to the Wildings. 
Overall fine or better, with many MNH stamps, this clean col-
lection would satisfy a collector or dealer equally, with good 
catalogue value for the reseller.

	 .................................................................................... Est $350

1219	 * #34/273 Mint Collection on Minkus Pages, 1890s to 
1962, with 130 different hinged stamps, includes some 
items of note, including #s 55, 96-103, 119, 122, 259-62, 
268-73, E2, MR1-4, etc. A nice quality collection, with fresh 
colours and overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,345

Thousands of scans can be found online atStampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?  Email us at info@sparks-auctions.com
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1220	 8/*/** #35/1250 Collection in a Scott Minuteman Al-
bum, 1874-1989, with additional supplements through 
1997 plus a black stock sheet with precancels on both sides 
(from QV Numeral to Elizabethan Floral issue), several file 
boxes of owner-identified stamps in glassines and a plastic 
bin (approx. 3lbs - 1.5kg) full of used on and off-paper from 
the 60s to around 2012. There is also an unchecked group 
of about 200 commercial covers from the 1920s to about 
2015. Rounding out this fairly organized, clean, and primarily 
used lot are some Christmas, Easter and Canadian Wildlife 
Federation seals and a few Wildlife Habitat stamps used on 
permit. There are also several glassines of loose mint stamps 
and booklets from the 40c to 45c era with a face value of 
over $60. Of interest to ephemera collectors are two volumes 
of documents from Library and Archives Canada outlining 
the history of Canada Post PS14 pamphlets and a stack of 
“Presenting Cards” that used to be distributed to collectors 
through the Philatelic Centres in Ottawa or Antigonish. Assem-
bled with care over many years, this collection is captured in 
our online photos providing an basic overview of the contents.

	 .................................................................................... Est $200

1221	 8/*/** #35/1970 Collection of Mint and Used Canada 
and BNA, 1880 to 2003, in five thick stockbooks and a few 
black stock pages, from the personal collection of retired Can-
ada Post designer Bernard J. Reilander. One stockbook be-
gins with several pages of mint and used BNA including New 
Brunswick (x5), Nova Scotia (x4), PEI, (x3) and Newfoundland 
(over 120). Canada used begins with a #15, followed by a 
5c Large Queen, and then lower-denomination examples of 
Small Queens, Jubilees, Map, Quebec Tercentenary, then 
continuing through the early 1970s. The stockbooks finish off 
with a couple of pages of federal revenues including postal 
scrip, customs duty, excise, cigarette and Ontario Law. We 
noted some c.d.s. cancels and a couple of precancels as well. 
The remainder of the stockbooks are a combination of mint 
and used. We carefully counted only the mint face value post-
age in denominations of 15c and over in loose stamps, plate 
blocks, souvenir sheets (more than 100), full and part-sheets, 
some booklets and other multiples, plus early Canada Post 
semi-annual packs (1974 and 1975, total of 16 packs) and 
20 pre-packaged plate blocks from 1974-1976 issues. Total 
face of the mint stamps is over $1,480, over $1,000 of which 
is in denominations of 30c to $5.00 (see inventory in online 
photos). Also included is a box (5 lb, 2.3kg) of used mostly 
sorted by issue into envelopes and glassines; we observed 
many town cancels from the 1950s and 60s. Great lot for a 
collector, dealer or postage reseller alike. See our online pho-
tos for an overview.

	 .................................................................................Est $1,000

1222	 8/*/** #35/1548 Collection of Mint and Used Canada, 
1880 to 1995, consisting of thousands of stamps on Minkus 
and home-made pages in 8 binders, one stockbook and 
about a hundred loose pages. The stamps are in mounts or 
hinged, and neatly arranged throughout. There is more than 
$275 face value from the late 1950’s onwards in denomina-
tions of 15c and over. Also included is a ratty but interesting 
store ledger book with revenue stamps paying various excise 
taxes, along with a glassine of over 100 loose revenues in-
cluding higher denominations. Rounding out the collection 
are some collecting supplies (one stockbook, several pairs of 
tongs and a few open packages of black mounts) and a small 
tub of about 1.5 lbs of used, mostly Canadian, on and off pa-
per. This is a fun lot for the collector or dealer. See our photos 
online for an overview of the contents.

	 .................................................................................... Est $300

1223	 */** #35/1292 Collection of Mostly Mint Stamps and 
Plate Blocks, 1880 to 1990, in two hingeless Lindner al-
bums and a full binder for the plate blocks. The early years 
are used and sparsely filled (we note a few Small Queens, 
Jubilees, Québecs and Admirals) with increasing completion 
and largely mint from the late 1930s onward, including a few 
Unitrade-listed varieties. Face value of the plate blocks is 
over $550 and we note two items of particular interest: one 
LL Regiments inscription block (Unitrade #1250, cat $250) 
and one Legendary Creatures LL inscription block perfora-
tion 12.5 x 12 (Unitrade #1292d, cat $425). Total face value 
of the collection for denominations of 14c and over is above 
$1,000. Also included is a group of 13 Canada Post Thematic 
Packs. This lot is clean and very neatly organized and would 
serve a collector or dealer equally. Our online photos provide 
an overview.

	 .................................................................................... Est $600

1224	 8/*/** #35/1403 Collection of Mint and Used, 1880 to 
1992, in one Minkus album, a binder and two full stockbooks. 
The album has good representation of most issues, mostly 
used or mint hinged, from 1880 to the late 1970s along with 
a few Newfoundland. The binder starts with six pages of used 
Small Queens (at least 450 stamps) with town postmarks, 
squared circles, duplex and some fancy cancels in many 
shades - many with faults but still helpful to the student of 
the issue. It continues with many hundreds more used Jubi-
lees, Leafs, Numerals, Admirals and some back of the book, 
on through the early 1950s. The stockbooks are filled mostly 
with plate blocks, blocks and multiples from Small Queens 
through the early 1980s. Loose postage is divided by denomi-
nation into glassines. Mint postage totals $520 in denomina-
tions of 15c and over, including souvenir sheets, inscription 
blocks, a few full sheets (notably the 1977 Silver Jubilee, 25c 
x 50 stamps) and a 1984 Canada Post Annual Collection. 
Clean and fairly organized, mostly fine or better. See photos 
for an overview.

	 .................................................................................... Est $300

1225	 ** #53/70 Group of Four Mint Never Hinged Queen Vic-
toria Issues, with #s 53, 57 (sheet margin single with very 
light gum glazing), 69 (corner crease) and 70 (very light gum 
disturbance). Overall fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,200

1226	 */** #66-88 Collection / Stock of Mint and Used Late 
Queen Victoria Era Material, all neatly displayed on 5 stock 
pages, with each stamp identified by owner by catalogue 
number, grade, postmark and value. There are 16 mint 
stamps cataloguing $1,064 and 193 used stamps catalogu-
ing $2,495. We note a better than usual showing of post-
marks, such as squared circles and dated town cancels, as 
well as some blocks, etc. Overall fine to very fine, all pages 
scanned online.

	 ....................................................................... Unitrade $3,556

1227	 */** #66/83 Group of Mint Queen Victoria Leaf and Nu-
meral Issues, with #s 66 (NH, light bend, else XF jumbo), 66 
(NH, bit of short gum at left), 70 (hinged with lower left corner 
perf crease), 74 (NH), 76 (NH, tiny bit of missing gum), 76 (NH, 
short gum at left), 78 (NH, with sheet margin and short gum 
at left), 79 (NH lower right corner sheet margin single, short 
gum at right), 83 (NH, short gum at top) and 88 (NH, very light 
gum disturbance). Other than noted, all stamps are fresh and 
very fine centered.

	 ....................................................................... Unitrade $4,810
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1228	 */** #66/1419 Retired Dealer Stock of Mint Canada, 
1934 to 1995, with well over a thousand stamps in black or 
clear stock sheets, a 16-page stockbook (black, double sid-
ed, total of 32 sides) and a full binder on homemade pages. 
Included are mint and mint never hinged singles, multiples, 
plate blocks, booklets and sheets/sheetlets and we counted 
over $575 in face value postage in denominations of 15c and 
over (strength in 32c to 43c). We note several areas of inter-
est: many hundreds of mint and mint never hinged singles 
from the ½c Numeral through the Suzor-Côté issue, often 
with duplication of up to 20 of each; more than 100 book-
lets from the Centennials through the 75th anniversary of the 
NHL, including three of each of the better 1988 Christmas 
booklets #107, 108 and 109 - total catalogue $366; a good 
group of Centennial issues (regular, tagged, likely with paper 
fluorescence varieties but unchecked by us); more than 50 
souvenir sheets or sheetlets including 10 copies of the Cana-
da in Space hologram sheetlet showing different placements 
of the space shuttle; several multiples of G-overprinted offi-
cials; four Canada Wildlife Conservation stamp booklets; and 
a “Canada Postage Stamps 1967” hardcover book (by Roger 
Duhamel, Queen’s Printer). There is very good catalogue val-
ue here - a great lot for the vest-pocket or online reseller. Our 
online photos show an overview of the contents.

	 .................................................................................... Est $400

1229	 8/*/** #67/273 Selection of Mostly Mint Never Hinged 
Better Early Material, 1898 to 1946, with Scott #s 67 (NH 
upper right corner block of 6, gum skip on 2 stamps, $690) 
the following NH Admiral singles 107, 107a (block of four), 
108, 109, 112, 112a, 113, 114, 117, 126b (pair), 132 and 
140 (vertical strip of 5 with cutting arrow at top), plus 130 
(hinged pair) totaling $1,448. Also Scott 135 (NH pair, $230), 
273 (NH plate block of four, $250), a NH plate block of 6 of E8 
and E9 ($435), a NH block of four of OCE3 ($240) and finally, 
a used 50c Bluenose with large OHMS perfin (OA158, $650 
but with a thin). An overall fresh and fine to very fine grouping, 
all scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$3,943

1230	 */** #96/902 Collection of Mint Stamps, Blocks and Sou-
venir Sheets, 1908 to 1981, in two full binders on White Ace 
pages, neatly mounted in clear or black mounts and includ-
ing some Canada Post Official FDCs here and there with their 
issues. Early issues are few and scattered, with the bulk of 
the value in larger-denomination items or larger blocks and 
sheets. We checked some and found them to be mint never 
hinged, with much duplication from 1947 onwards, with two or 
three similar pages for most of the issues in the period. There 
are also a few air mails included. Very clean lot for the collector 
or reseller. See photos for an overview of the contents.

	 .................................................................................... Est $200

1231	 */** #174/273 Small Group of 1930-1946 Mint Stamps, 
includes #174 (fine block of four with disturbed gum), 190 
(FNH block of four), 203 (VF with toned gum), 257-262 (VFNH 
set with 50c having a minor spot on gum). Also 268-273 (VF 
hinged and never hinged).

	 ...........................................................................Unitrade $542

1232	 8/*/** #226/710 Collection of Mostly Mint in 11 Full 
Lighthouse Albums with Slipcases, 1953 to 1979, in clear 
or black mounts on album pages. The owner enjoyed collect-
ing singles, multiples, blocks, plate blocks (with much dupli-
cation throughout), booklet panes, and FDCs for most issues 
in the period, often with a miniature pane, full sheet or part-
sheet as well, gathering them together and displaying the 
items with copies of Canada Post PS-14 brochures for them. 
We noted some related postal stationery and special event 
items here and there. We did not check for paper varieties, 
tagging or varieties. Some used stamps were inserted here 
and there. The retail value of the 11 Lighthouse albums and 
slipcases alone is over $1,200. This is a very clean collection 
- great for a collector or dealer alike. See photos for a glimpse 
of the owner’s collecting style and the contents.

	 .................................................................................... Est $750

1233	 ** #231/248 1939 Signed Official U.P.U. Presentation 
Folder, in red leatherette, containing mint never hinged 1937 
Mufti issues, 1938 Pictorial issues (with both shades of the 
10c), the 1939 Royal Visit set as well as an airmail and four 
dues. The folder is dedicated and signed by the Postmaster 
General of Canada Norman Alexander McLarty, dated August 
3rd, 1939. Very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1234	 8/*/** #303/2242 Collection of Mint and Used in Five 
Full Darnell Hingeless Albums, 1951 to 2007, and assem-
bled with care, including duplicates of some items (more than 
one mint, or one mint and one used) and including over $905 
face value counting only denominations of 14c and over, with 
strength in mint booklets and souvenir sheets of the 1990s 
and 2000s. We note many c.d.s. postmarks on the used ma-
terial and near completion in the period, including Unitrade 
and Darnell listed varieties identified by the owner. This col-
lection is very clean and sure to fill many gaps in a collector 
or provide good resale value for a dealer. We have provided 
photos online of the Mammals series and a Christmas perfo-
ration variety to give an idea of the contents.

	 .................................................................................... Est $500

1235	 */** #454/465B Collection of Centennial Issue Precan-
cels and Booklets, 1967 to 1971, in a Lighthouse album, 
neatly arranged by denomination as singles, blocks of four, 
plate blocks and FDCs for most items. We note a very good 
selection of matched sets of precancelled plate blocks for 
the 1c through 6c (Unitrade over $400 as the least expensive 
types) and the $1 (Unitrade $160). There is a good selection 
of the basic run of booklets including many cover types. We 
have not checked for paper fluorescence, gum types and tag-
ging. This fine or better group of items appears to be mostly 
mint never hinged and would be good for the collector looking 
to fill gaps or a dealer looking to fill a client’s want list. See 
photos for a glimpse of the contents.

	 .................................................................................... Est $300

1236	 */** #459biv/2008var Group of Unitrade-Listed Varieties 
from a Dealer Stock, 1967 to 2003, including singles, book-
lets, blocks of four, multiples and sheets. We noted Centen-
nial issues #459biv 6c orange HB (x40, cat. $1,400); 460ii 
6c black, Die 1, white DEX gum, HB (x30, cat. $600); three 
sheets of 463ii, 15c purple (with some missing selvedge 
and separation, catalogued as 150 singles, total $3,000); 
492iii 50c Suzor-Côté sheet of 50 with “low moon” vari-
ety (catalogued as the variety plus 49 regular singles, total 
$275); 1970 Christmas 5c and 6c, 10 untagged sheets and 
some multiples (varieties not checked by us, catalogued as 
10 centre blocks only, $400); two sheets of 620ii, 8c Com-
monwealth heads of State issue, HB (catalogued as singles, 
$50 total); 929i, 48c Cradle, “brown background” plate block 
(cat. $250); 1116b, 29c Christmas, perf 12.5, (x2, cat. $16); 
1176a, 63c Porpoise, perf 13.1 (in corner block, cat. $36); 
1174a, 59c Musk Ox, perf 13 in four part-sheets of 25 each 
(catalogued as 8 blank corner blocks $65 each and 68 sin-
gles $15 each for a total of $1,540); 1194i, three 37c Parlia-
ment coil pairs on Rolland paper (from 1988 annual collec-
tions, with a normal to compare, cat. $750); one 1867b 46c 
Petro-Canada with inverted die cutting (cat. $10); 2008var, 
49c vertical leaf coil of three stamps, perforated into bot-
tom of the design (est. $50). Also included are two BK111A 
with the scarce perf 12.5 x 13 (cat. $100); seven BK95, 31c 
Christmas, in bilingual cover (cat. $56); and five BK99, 32c 
Christmas in bilingual cover (cat. $65). The contents of this 
lot would be ideal for the online reseller or dealer. Our photos 
provide an overview of the contents.

	 ....................................................................... Unitrade $8,548
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1237	 8/*/** #480/1610 Collection of Mint and Used Singles, 
Plate Blocks and Booklets in 19 Full Binders, comprising 
the years 1965-1988, 1992-1993, 1996-1998, 2002-2007 
and 2010 with excellent representation of issues in those 
years. The owner typically mounted a single (often with deco-
rative selvedge from various positions), block or plate block, 
complete booklet and mini-pane or sheetlet from many of 
the issues. We also noted a scattering of Wildlife Conserva-
tion stamps (federal and provincial), some tobacco revenues 
and various seals (Christmas, Easter, “Crippled Children”) 
throughout the collection mixed with postage stamps in the 
same year of release, as well as some ephemera related to 
various issues. We counted the mint stamps only and found 
the face value to be over $5600 in denominations of 15c and 
over, with strength in denominations of 40c and over. See our 
many online photos to get a sense of the contents. An excel-
lent collection for filling gaps in your own collection, or for a 
dealer or postage user or reseller.

	 ..............................................................................Face $5,600

1238	 8 #656, 687 Bulk Lot of Two Different Used $1 1976 Olym-
pic Issues, with #656 and 687 in quantities of 500 each 
(singles and multiples), noting postmark interest, etc. Overall 
fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,000

1239	 8 #705/899 Large Box of Modern Bundleware in Glas-
sines, 1977-1981, organized by Scott number into groups 
of 100 to 1,200 totaling tens of thousands of stamps. We 
noted some c.d.s. and very few heavy cancels. See the own-
er’s detailed list of the contents and catalogue values (Scott 
U$10,755) in this fine or better, very clean lot. See photos 
for a sense of the physical size of this horde, which weighs 
approximately 12.5 pounds (5.5 kg) including the box. Great 
for the reseller or a collector on the hunt for postmarks on 
modern material.

	 ........................................................................ Scott U$10,755

1240	 8 #841/889 Box of Modern Bundleware in Glassines, 
1979-1981, organized by Scott number into groups of 200 to 
400 each totaling more than 20,000 stamps. We noted some 
c.d.s. and very few heavy cancels. Topics included are: Olym-
pics, Wildlife, Art, Christmas and Airplanes. See the owner’s 
detailed list of the contents and catalogue values (2019 Uni-
trade $15,740) in this fine or better, very clean lot. See photos 
for a sense of the physical size of this horde, which weighs ap-
proximately 5 pounds (2.3 kg) including the box. Great for the 
reseller or a collector on the hunt for postmarks on modern 
material.

	 ..................................................................... Unitrade $15,740

1241	 ** #1161ii/1373ii Group of Better Mammal and Fruit Tree 
Issues, 1988-1995, mostly in plate blocks unless otherwise 
noted. Includes #s 1161ii, 1171i (x2), 1172d (single and 
blank corner block of 6), 1172g (x20 in two field stock strips 
of 10 each), 1172g (field stock block of four), 1172g (two 
plate blocks), 1173i (x6, including a matched set), 1174a (x2 
Slater paper perf. 13.1), 1176a (x8, includes a matched set), 
1178, 1178i (x3), 1179, 1180c (x2, plus a block of four and 
single). Fruit trees include 1364i, 1366b, 1371i, 1372i (x2), 
1373i (x2), 1373ii (x2). Fruit Tree items are all plate blocks. All 
mint never hinged and very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,495

1242	 ** #J28ii/J40 Collection of Mint Never Hinged 1973-74 
Postage Due Plate Block Matched Sets, with J28ii, 29, 29i, 
30, 31a, 32, 35a, 35i, 36a, 36i, 36ii, 37, 38, 39, 40. Also in-
cludes a group of NH 1963 Cameo G Official overprints (O26-
49). Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

Canada Plate Block Collections

1243	 ** Long Red Box Filled with Mint Plate / Inscription Blocks, 
all in identified glassines or 102 cards, with a range from #s 
294 to 1679 with a few back of the book. Owner states the 
catalogue value at over $3,200 and a face value of $725 for 
the lot. We note numerous varieties, all well described, with 
some duplication. Overall very fine and all appear to be never 
hinged.

	 ....................................................................... Unitrade $3,200

1244	 ** Large Plate Block Collection Arranged in 5 Stock-
books and 2 Binders Filled with Vario Sheets, with more 
than 2,700 plate blocks in all, ranging from #s 269 to 1160 
(1940s to 1970s mostly) and virtually all never hinged. The 
owner calculated the face value to be over $675 and the Uni-
trade catalogue value to exceed $5,000. Some duplication, 
still overall fine to very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $5,000

1245	 ** Box of 381 Canada Post Plate Block Sealed Matched 
Sets, all in sealed packs, with values up to the 80c, saw a 
little duplication of some, still with a good variety of issues, 
very fine.

	 ..............................................................................Face $1,382

1246	 ** Large Accumulation of Plate Blocks of Four, all are mint 
never hinged. Sorted by denomination with 1c to $5 values 
and includes large quantities of 5c, 6c, 8c, 17c, etc. See 
spreadsheet online. High face value of $9,681.

	 ........................................................................... Face C$9,681

1247	 ** Accumulation of Plate Blocks of Four, all are mint never 
hinged. Sorted by denomination and including 1c to $5 val-
ues. See spreadsheet online for the range of denominations. 
Total face value of $2,834.

	 ........................................................................... Face C$2,834

1248	 ** #270/1693 Collection of Better Mint Plate Blocks, all 
neatly displayed in black stock sheets in a binder, with a mix 
of matched sets and different single blocks, we note better 
such as a nice selection of Centennials, Fruit Trees and Mam-
mals, plus #s 294 (3 diff.), 321 (2 diff.), 362 (7 diff.), 492 (4 
diff. with “line from knee” var.), 598iii (2 diff.), 1176a (M/S), 
1179b (blank corner block, $250), EO2 (2 diff.), O32 (2 diff.), 
CO2 (3 diff.) and many more. All appear to be never hinged 
except #270 (which is hinged in selvedge). Overall very fine 
and accompanied by a detailed owner’s inventory (scanned 
online).

	 ....................................................................... Unitrade $4,979

1249	 ** #337p/610p Selection of Winnipeg Tagged Plate 
Blocks, 1962 to 1972, plus a number of General tagging 
consisting of 88 matched sets (352 blank corner blocks), all 
mint never hinged. These begin with the first issues; Wilding 
#337p, Cameo, Centennial, and Commemoratives ending 
with the last issue #610p. We noted a number of varieties 
including fluorescent paper varieties. Each matched set is in 
a Scott numbered glassine envelope in a small box. Includes 
an inventory.

	 ....................................................................... Unitrade $2,416

1250	 ** #337p/610p Winnipeg Tagged Plate Blocks Selection, 
1962 to 1972, plus a number of General tagging consisting 
of 78 matched sets (312 blank corner blocks), all mint never 
hinged. These begin with a Wilding issue, #337p, plus Cam-
eo, Centennial, Christmas and commemorative issues ending 
with #610p. Each matched set is in a Scott numbered glass-
ine envelope in a small box. Includes an inventory.

	 ....................................................................... Unitrade $2,109
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1251	 ** #337p/920a Collection of Mint Never Hinged Inscription 
Blocks, 1962 through 1982, in two albums containing over 
650 individual plate blocks with over 150 matched sets. Also 
includes semi-postals B1 through B12. We noted a number 
of Unitrade-listed varieties. Clean lot with no duplication, ap-
pears to be all mint never hinged. Accompanied by owner’s 
inventory.

	 ....................................................................... Unitrade $2,790

1252	 ** #338p/606pi Remainder Lot of Winnipeg Tagged Plate 
Blocks, 1962 to 1972, plus a number of General tagging, 
consisting of 296 mostly blank mint never hinged corner 
blocks and some inscription blocks. These include the first 
Winnipeg tagged issues – the Wildings, plus the Cameos, 
Centennials, Christmas and commemoratives in a 30 page 
green stock book of which 21 pages contain the plate blocks. 
Plus 19 strips of 20 mostly lower value Centennials. Duplica-
tion, a few pages scanned online as an example, and includes 
owner’s inventories.

	 ....................................................................... Unitrade $5,140

1253	 ** #362 1956 20c Green Paper Industry, a mint never 
hinged group of 424 plate blocks of four, with a variety of 
different plate numbers and apparently all in matched sets. 
There is also $338 in face value in this lot.

	 ....................................................................... Unitrade $5,512

1254	 ** #1170/1180 Collection of Matched Sets of Mammals 
Issues Plate Blocks, with Unitrade #s 1170, 1171, 1171i (in a 
sealed pack), 1172, 1172A, 1173, 1173i, 1174, 1175, 1176a 
(in a sealed pack), 1177, 1178, 1178i, 1179 and 1180, all in 
matched sets of four corner plate blocks of four, mint never 
hinged.

	 ...........................................................................Unitrade $854

Canada Back of the Book Collections

1255	 **/* #QW1/QW33A Extensive Collection of Quebec Wild-
life Conservation Stamps, 1988 to 2020, in two very full 
binders on black stock sheets and home made album pages. 
The owner was keen to collect most of the issued items in-
cluding booklets (with most overprinted varieties), perforated 
and imperforate sheets of four, imperforate singles and FDCs. 
The collection begins with the scarce 1988 issues and runs 
through 2020. We noted many artists’ signatures throughout. 
It also includes additional issues from the Manitoba Wildlife 
Federation, the Ontario Federation of Anglers and Hunters 
and Ducks Unlimited (these not included in the catalogue 
value). With the mounted collection there are also the presen-
tation folders for most of the issues and some promotional 
material. Overall very fine and ready for someone to fill in the 
few gaps that remain. This is a rarely offered collection at this 
level of completion. Great for a collector or dealer alike. See 
the photos online for some of the better items.

	 .....................................................................Unitrade $13,490

BNA Collections

1256	 8 Used BNA Collection on Lindner Hingeless Pages, with 
Prince Edward Island ($767 catalogue value, with 13 differ-
ent stamps plus three more not counted because obviously 
faulty), Nova Scotia ($4,203 with #s 1-5, 8-13), New Bruns-
wick ($8,289 with #s 1-3, 6-11) and British Columbia ($4,475 
with #s 2, 5-9, 11, 15-17). Overall fine or better, the imperfo-
rates have margins ranging from none to four, all pages are 
scanned online.

	 ........................................................................ Scott U$17,734

1257	 8/* Collection of Mint and Used Newfoundland on Minkus 
Pages, 1880 to 1949, along with mint and used cents issues 
of Nova Scotia, PEI and New Brunswick. Unitrade catalogue 
value for the mint only, as fine hinged, is over $600. Also in-
cluded are two full binders of used Canada on Minkus pages 
from Scott #15 through #1342 (along with a 1992 supple-
ment) with a number of early precancels and back of the 
book. The lot is rounded out by several hundred Canada on 
and off paper in glassines and a 2005 Unitrade Specialized 
catalogue. Mostly fine, clean collections - see the photos for a 
good overview of the contents.

	 ....................................................................................Est $150

1258	 */** Mint BNA Collection on Lindner Hingeless Pages, with 
Prince Edward Island ($6,584, #s 1-16, all mint hinged, #2 
has a repaired corner), Nova Scotia ($19,527 with #s 1 re-
paired and not counted, 2, 2b, 4 and 5 (these 4 without gum 
and 8-13), New Brunswick ($6,040 with #s 1 without gum, 4 
not counted because faulty and repaired, 5 plate proof and 
6-11 mint hinged, except for #9 not counted because used) 
and British Columbia ($3,970 with #s 2, 6-9, 11 and 13, the 
latter is regummed, others mint hinged). Overall fine or better, 
the imperforates have margins ranging from none to four, all 
pages are scanned online.

	 ........................................................................Scott U$36,066

1259	 8/*/** Better BNA Collection in a Lighthouse Springback 
Album, starting with BC (used 2a, mint and used 7, mint 8), 
PEI (14 diff. mint stamps plus extras), NB (used #1, good 
page of mint and used Cents issues), NS (used #s 1 to 4 plus 
a few extras and a good page of mostly mint Cents issues), 
and Newfoundland with about 240 different mint or used 
(sometimes both) regular issues, plus many mint and used 
airmails and dues. Overall good quality, except for a few of 
the Pence issues, and there are many extra stamps included. 
Owner counted the current Scott value at $9,500. See our 
many scans for an idea. Rsv. $1,800.

	 .......................................................................... Scott U$9,500

1260	 8/*/** Collection of Nova Scotia, New Brunswick, PEI 
and Newfoundland, 1860 to 1947, in a Lighthouse album 
with slipcase. We noted a few Newfoundland covers includ-
ing a larger registered first day cover of the Long Coronation 
issue with a lovely “ST.J.&PA.B.R.P.O” receiving cancel on the 
back. Also included are 27 covers franked with Newfound-
land stamps on Salvation Army, YMCA and Canadian Legion 
covers, most with military censor marks. Unitrade catalogue 
value for the NB (x10), NS (x9) and PEI (x13) stamps is $830 
counting all as the least expensive, basic stamps in fine con-
dition only. We did not look closely for paper varieties. The 
Newfoundland is rather sparse, with around 30 stamps pres-
ent, mostly mint hinged. A very clean offering, this lot would 
be ideal for a collector looking to start new areas of interest. 
See photos which show all the stamps except Newfoundland, 
along with a good representation of the postal history.

	 .................................................................................... Est $250

1261	 8/* Mint and Used Collection of BNA Provinces, mounted 
on Scott Specialty pages, with British Columbia mint #s 5, 8, 
11 ($1,060), New Brunswick #s 1 (used 4 margins with NB 
grid #1) and mint Cents issues ($1,002), Nova Scotia used 
#4 and mint Cents set ($1,352) and Newfoundland with 120 
different mostly used stamps (incl. shades, perfs) and a Scott 
value of about $1,400. Faults noted, still an overall fine to 
very fine collection.

	 .................................................................................... Est $500
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Newfoundland Collections

1262	 * #1/270 Mint Collection on Lindner Hingeless Pages, 
starts off strong with #s 1, 5, 7, 8, 11, 11A (x2), 12A, 13, 15A, 
and from #19 the collection is complete to the end, includ-
ing the better surcharges, etc. The back of the book is also 
strong, with #s C2, 3, 6-19 plus all the dues including perf 
changes. The collection has many unused (no gum) stamps at 
first, and from 1880 we have catalogued all as mint hinged, 
assuming that condition based on a spot check (there may 
be some NH). A clean collection, with some of the expensive 
Pence having either faults or no margins, still overall fine or 
better with many very fine stamps. All pages were scanned 
online.

	 ........................................................................ Scott U$24,510

1263	 8 #1/270 Used Collection on Lindner Hingeless Pages, 
the Pence issues include #s 1, 3, 5, 8, 11, 11A, 12A, 13 (no 
margins), 15A, and from #17 on the collection is complete to 
the end, including some of the better overprints, etc. Back of 
the book is strong, with airmail issues C2, 3, 6-19 and dues. 
Overall nice quality, a few stamps were not counted (a faulty 
#12, etc.) and postmarks are for the most part light. Overall 
fine or better. All pages scanned online.

	 ........................................................................Scott U$11,502

1264	 */** #28/270 Stockbook Filled with Mint Issues from 
1865 to 1947, with singles, pairs and blocks throughout, with 
a good variety of different issues including shades, perfora-
tions and printings. We also noted a few varieties such as a 
“Chin Strap” on an unused #28, a misperforated #145, etc. A 
nice stock / collection with a mix of hinged and never hinged, 
as well as the odd stamp with no gum. Overall fine to very fine, 
all pages are scanned online.

	 .................................................................................... Est $500

1265	 8/* #33/270 Collection of Used Stamps and a Few Cov-
ers, on 4 double-sided stock sheets, with a good variety of 
different issues, including blocks and many nice town post-
marks, including red c.d.s. cancels on a block of four plus a 
single of #72 (Walsh $100 each stamp) and on a pair of #73 
(Walsh $150 each stamp). Also noted a few varieties such as 
a misperforated #81 and a group of #87 with perforation and 
printing varieties. Four covers also join the group, including 
one with a Canadian 2c Confederation stamp used in 1927 in 
Grand Falls. Overall nice quality and fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

1266	 8/* #41/60 Group of Mint and Used 1880 to 1890 New-
foundland Cents Issues, displayed on black stock sheets, 
with mostly mint but also some used. Most of the mint have 
gum, all hinged and we note faults, some visible in our scans, 
some of which are thins. Still an overall fine lot.

	 .......................................................................... Scott U$5,215

1267	 */** #78/269 Remainders of a Large, Mostly Mint Col-
lection, 1897-1947, all displayed in black mounts on 32 old 
time written-up pages. The collection starts with the 1897 
Royal Family set, featuring singles and blocks, with shades, 
including a ½c block of 14 from bottom of sheet, block of 8 
of the 1c carmine, block of 25 of the 2c orange, and more. 
The 1c King James I issue of 1910 is represented in several 
blocks, mostly of four but one block of 10 and one block of 
15, showing many varieties, with lovely hand-drawn illustra-
tions, all listed in Unitrade. These followed by several blocks 
of the 1920 provisional surcharges, with some varieties in-
dicated, then studies of the various next issues, including a 
#211 pair with and without watermark, some perforation va-
rieties (comb and line), a few plate blocks of four, and ends 
with a page showing the complete set of Postage Dues. Very 
nice quality material, with a mix of hinged and never hinged 
(many are pencilled-in), and also a few used showing better 
postmarks, etc. Overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $500

Face Value Postage Lots

1268	 ** Nice Lot of Modern Postage, consisting mainly of book-
lets, but also a few sheets, souvenir sheets, sheetlets, plate 
blocks, two annual collections (1988-89), quarterly packs 
(x37 mostly unopened from 1993-2003) and more. Appears 
to be all 17c or higher (except low values included in quarterly 
packs and annual collections). A clean and useful lot.

	 ..............................................................................Face $1,735

1269	 ** Group of Complete Booklets, Souvenir Sheets and Plate 
Blocks, 1981 to 2010, consisting of more than 70 booklets, 
unchecked by us for varieties, with face value of $305. Also 
included are 85 souvenir sheets (face $214), 45 Millennium 
sheetlets, with some duplication (face $82), 24 Petro-Canada 
“Four Seasons” sheetlets (face $37), 3 unopened quarterly 
packs (face $25), a large glassine filled with about 120 loose 
plate blocks from the late 80s to late 90s (strength in 45-51c, 
face $181) and 41 sealed Canada Post matched sets of plate 
blocks (face $183). We counted 20c denominations and over 
only. A very clean collection that would be of use to collec-
tors, postage resellers or dealers. See photos for the range of 
items included here.

	 ..............................................................................Face $1,027

1270	 ** Collection of Over 130 Full Sheets, 1957 to 2005, in-
cluding several earlier issues with all four plate positions, 
with a face value of over $800.We note several higher-value 
denominations and a matched set of the early 1972 Earth 
Sciences sheetlet plate positions. Also included are thou-
sands of stamps in part sheets and loose singles from 1953 
to 2007, sorted into glassines by denomination, with a face 
value of over $750. This very clean group would be great for 
collectors and postage resellers alike. See photos for the in-
ventory sheets and an overview of the contents.

	 ..............................................................................Face $1,550

1271	 ** Binder with Interesting Mint Never Hinged Material, in-
cluding many souvenir sheets in quantity from the 1970s to 
1990s, some Centennial matched plate block sets on Bileski 
pages, two pages of $1 and $2 Olympic singles and plate 
blocks, a group of mini-panes from the late 1960s, a sheet 
file with sheets and part sheets, including 5 sheets of the 30c 
to 60c CAPEX 1982 issue, 3 different 50c Masterpieces of 
Canadian Art sheets, etc. A useful lot which appears to be all 
mint never hinged and has an owner’s face value of $409.

	 ................................................................................. Face $409

1272	 ** Collection of Souvenir Sheets and Full Sheets, 1978 
to 2017, including over 75 souvenir sheets (face $492) and 
more than 45 full sheets (face $298) only counting denomi-
nations 12c and over (inventory shown in photos). The full 
sheets include many from the mid-2000s with more elabo-
rate sheet layouts and selvedge design. The souvenir sheets 
feature definitives, Lunar New Year and most other series in 
the period. All contents are very fine and clean, housed in 
sheet protectors. A great lot for a collector looking to fill gaps, 
for dealer stock or for the postage reseller. See photos for an 
overview.

	 ................................................................................. Face $790

1273	 ** Group of 642 “P” Stamps in Booklets, Souvenir Sheets 
and Coil Strips, with a total face value of $590. This assort-
ment would fill gaps in a collection very nicely, or serve to 
bolster a dealer’s stock. Also ideal for the postage reseller 
in anticipation of a rate hike. See photos for a glimpse at the 
contents.

	 ................................................................................. Face $590
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1274	 ** Collection of Plate Blocks, Multiples and Blocks, on 
black stock sheets, numbering in the many hundreds of 
stamps with a total face value of $1,094. There are no “P” 
stamps here and we only counted denominations of 10c 
and over. More than half appear to be 46c and above, right 
into the higher-value Art of Canada stamps, valued from 50c 
through 95c. There is very little duplication in this clean lot 
which would be ideal for a postage reseller or user. See the 
inventory of denominations included with the photos.

	 ..............................................................................Face $1,094

1275	 ** Collection of 264 Booklets, with strength in denomina-
tions of 46c and up and total face value of $1,047. There 
is some duplication - we noted as many as 8 of a few book-
lets. Also included are three Canada Post Annual Souvenir 
Collections (1977, 1980 and 1981) with a total face value of 
$16. There is high catalogue value here with great opportuni-
ties for collectors to fill gaps, dealers to augment stock and 
postage resellers to resell some very clean postage, already 
packaged in easy-to-sell units! See photos for a glimpse of the 
contents and the inventory of denominations included.

	 ..............................................................................Face $1,063

1276	 ** Lot of 425 Booklets, with values mainly between 32c and 
80c with over half being Christmas booklets. Some issues 
are heavy duplicated such as BK197 (x52) and BK190, the 
45c Greetings Booklet (x37 Unitrade CV $20 each). Total face 
value of $1,684.

	 ........................................................................... Face C$1,684

1277	 ** Lot of 282 Booklets, with values mainly between 32c and 
85c. Note some issues are duplicated such as BK193 (x22) 
and BK209 Les Automatistes (x30) and includes some better 
such as BK169b (x2), BK169c (x6) and BK265 48c NHL All-
Stars (x3, Unitrade CV $90 each). Total face value of $1,343.

	 ........................................................................... Face C$1,343

1278	 ** Accumulation of 903 Matched Sets of Plate Blocks, 
mainly from the 8c to 17c era; over one third are 17c stamps. 
Still sealed in original Canada Post packets, therefore un-
checked for varieties. Total face value of $2,591, of which 
$270 is 8c values and under. See inventory online.

	 ........................................................................... Face C$2,591

1279	 ** Group of Souvenir Sheets, Booklets, Quarterly Packs, 
full sheets and glassines of loose postage sorted by denomi-
nation, totaling $1,509 for denominations of 14c and over, 
with strength in the 25c to 45c range and over $150 in values 
over 75c. Denominations of 12c and under would easily ac-
count for another $50 or more. Clean, sorted and certainly 
useful to collectors, dealers and postage users or resellers. 
Our online photos provide a glimpse of the contents.

	 ..............................................................................Face $1,509

1280	 ** Group of Full Sheets and Canada Post Quarterly Packs, 
totaling more than $1,020. The sheets range from 8c through 
$1.25 (strength in 14c to 35c, total face over $530) and the 
quarterly packs are from 2017 through 2019 (total face over 
$480). Clean and useful for collectors, dealers and postage 
users or resellers. Our photos provide an overview of the con-
tents.

	 ..............................................................................Face $1,028

1281	 ** Accumulation of Mint Never Hinged Souvenir Sheets 
and Sheetlets, from the 17c era to the 45c era. There is du-
plication, especially in #756a CAPEX ‘78 souvenir sheet with 
at least 50 copies, the 17c Canada Day sheetlets from 1979 
and the 17c O Canada sheetlets from 1980, 60 RCMP sou-
venir sheets with the various overprints, etc. We note two of 
#1407ai the 1992 Canada 92 Signature Souvenir Sheet of 
4, and at least 25 copies of the 1972 15c Earth Sciences 
sheetlet. Total face value of $1,903.

	 ........................................................................... Face C$1,903

1282	 ** Lot of Mint Never Hinged Souvenir Sheets and Sheet-
lets, 43c to 57c era. Note there is duplication with #1636 
Canadian Tire sheetlets of 12 x52, #1708a Year of the Ti-
ger x102, #1837 Year of the Dragon x 90, #1737b/e RCMP 
souvenir sheets with the various overprints x42, Millennium 
sheetlets x146, International Year of Mountains x12, etc. A 
good lot for today’s rates. Total face value is $1,703.

	 ..............................................................................Face $1,703

1283	 ** Mint Never Hinged Accumulation of Souvenir Sheets 
and Sheelets, includes duplicated stock of the Historic Ve-
hicles issues, the 17c Canada Day sheelets, CAPEX ‘78 and 
‘82 souvenir sheets, 15c Earth Sciences sheetlets, etc. Total 
face value is $1,140.

	 ..............................................................................Face $1,140

1284	 ** Mint Never Hinged Accumulation of Souvenir Sheets 
and Sheetlets, values range from 43c to 95c and includes $1 
and $2 values. A nice lot with duplication but useful values. 
See list online. Total face value of $2,263.

	 ..............................................................................Face $2,263

1285	 ** Group of More Than 300 Canada Post Sealed Matched 
Sets of Plate Blocks, with strength in the 15c to 35c era, 
including over $550 in denominations of $1 and over, with 
a face value of more than $1,550. Also included are more 
than 400 loose plate blocks (in glassines) with a face value 
of over $400. Total face value of this very clean lot is $1,980. 
Great for collectors, dealers, postage users or resellers. Our 
pictures show a birds-eye view of the contents.

	 ..............................................................................Face $1,980

1286	 ** Mint Never Hinged Souvenir Sheets and Sheetlets, 
mainly 42c to 49c values but we note some $1 and $2 values 
and a few booklets mixed in. There are duplicates of some 
items such as NHL, Historic Vehicles, etc. A nice lot for the 
postage reseller. Total face value of $2,749.

	 .............................................................................. Face $2,749

1287	 ** Group of Over 400 Booklets, 1968 to 2019, including 
1,300 stamps with P-values (some duplication), and addition-
al strength in the 45c to 52c era. Ideal for the booklet collec-
tor looking to fill recent gaps or for postage users or reseller. 
High catalogue value here with total face value of $2,480. 
Our online photos provide a bird’s eye view of this group.

	 ..............................................................................Face $2,480

1288	 ** Group of Mint Souvenir Sheets, 1979 to 2019, with face 
value of $1,171. There are more than 230 “P” stamps in this 
lot, which also features many sheets with higher-denomi-
nation stamps, like the Chinese New Year series and Royal 
Wedding issues. There is duplication of ten or more of some 
issues (RCMP anniversary, Canada Day Provincial Flags and 
O Canada, Chinese New Year series, 2 sets of 17 Millennium 
mini-sheets and a few others) but the breadth of coverage is 
quite impressive, especially from the last 15 years. A great lot 
for collectors or dealers alike. Most of the sheets are shown 
in our online photos.

	 ..............................................................................Face $1,171

1289	 ** Lot of Mint Never Hinged Sheets, 50c up to $2 values. 
We note #723A (x18 sheets), 977 $2 Commonwealth Day 
sheet of 25, 48 Masterpieces of Canada sheetlets, etc. Un-
checked by us for any varieties. Total face value of $1,684.

	 ..............................................................................Face $1,684

1290	 ** Collection of Complete Booklets and Canada Post Sou-
venir Items, with more than 30 booklets and 30 souvenir 
packs, with minimal duplications, including a Millennium 
Keepsake box, a number of items marketed to the Stamp 
Travelers Club (youth collectors) and the Norman Bethune 
Canada-China joint issue package. Total face value of the very 
clean contents is $265.

	 ................................................................................. Face $265
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1291	 ** Lot of Mint Never Hinged Postage, Sorted by Value. 
with 32c to $5 values. A good number of $1 and up with $1 
(x139), $2 (x92), and $5 (x15). Total face value is $3,251. 
See inventory online.

	 ..............................................................................Face $3,251

1292	 ** Large Postage Lot, 1c to 44c values, sorted by value. In-
cludes large quantities of 5c, 8c, 17c and 32c stamps. See 
inventory online. Total face value of $8,662.

	 ..............................................................................Face $8,662

1293	 ** Box Full of Complete Booklets, 1970s to 1980s, all more 
or less sorted by type of booklet in 4 boxes, with booklet de-
nominations mostly of between 25c and $1. One of the boxes 
contains booklets individually placed into 102 cards, de-
scribed by the owner as being varieties. Another box contains 
only small size booklets, with many different cover pictures, 
some still in Canada Post packages of 10, etc. A third box 
contains a variety of material, including mostly more modern 
(1990s) booklets, and the fourth box contains booklet sets in 
sleeves, prepared for sale by the previous owner. Overall very 
fine, and would be a great lot for the booklet collector, dealer, 
or postage user (to an extent).

	 ..............................................................................Face $1,022

1294	 ** Box Full of Annual Stamp Packs, Half Year Packs and 
Quarterly Packs, the 68 annual collection envelopes are all 
from the annual collection books put out by Canada Post (mi-
nus the weight of the books) and range from 1977 to 2002 
with a face value of $1,875. The 41 half-year packs are from 
the years 1976 to 1992 and have a face value of $310. The 
21 Quarterly packs range from 1995 to 2003 and have a face 
value of $179.

	 ..............................................................................Face $2,364

1295	 ** Banker’s Box Full of Complete Mint Sheets, 1c to 14c, 
with 466 panes of 50 and 289 panes of 100 and various 
quantities of each value, with the 8c having the largest num-
ber of sheets. Noted packs of Berries issues and a great vari-
ety of other issues from the 1960s to 1990s. Many sheets are 
still in their Canada Post presentation packs. Some sheets 
have selvedge separation, tears, etc. and we noticed a very 
few stamps with light bends, overall still a very fine lot.

	 ..............................................................................Face $2,893

1296	 ** Banker’s Box Full of Complete Mint Sheets, 1c to 14c, 
with 454 panes of 50 and 304 panes of 100 and various 
quantities of each value, with the 8c having the largest num-
ber of sheets. Noted packs of Berries issues and a great vari-
ety of other issues from the 1960s to 1990s. Many sheets are 
still in their Canada Post presentation packs. Some sheets 
have selvedge separation, tears, etc. and we noticed a very 
few stamps with light bends, overall still a very fine lot.

	 ..............................................................................Face $2,933

1297	 ** Banker’s Box Full of Complete Mint Sheets, 1c to 14c, 
with 437 panes of 50 and 300 panes of 100 and various 
quantities of each value, with the 8c having the largest num-
ber of sheets. Noted packs of Berries issues and a great vari-
ety of other issues from the 1960s to 1990s. Many sheets are 
still in their Canada Post presentation packs. Some sheets 
have selvedge separation, tears, etc. and we noticed a very 
few stamps with light bends, overall still a very fine lot.

	 ..............................................................................Face $2,894

1298	 ** Lot of Mint Never Hinged Sheets, 12c to 60c values, 
most being in the 15c to 39c range. Note some better sheets. 
Total face value is $2,392

	 ..............................................................................Face $2,392

1299	 ** Lot of Mint Never Hinged Sheets, 15c to 64c values, most 
being in the 15c to 32c range. Total face value is $2,181. See 
spreadsheet online.

	 ..............................................................................Face $2,181

1300	 ** Lot of Mint Never Hinged Sheetlets and Souvenir 
Sheets, sorted, with 15c to $5 values in souvenir sheets of 4, 
sheetlets of 16 to 25, etc. See inventory showing each value 
online. Total face value is $3,303.

	 ..............................................................................Face $3,303

1301	 ** Remainder of Consignment with Mint Never Hinged 
Postage, etc. Includes stamps displayed on stock pages, 
etc. and in “mystery” envelopes identified as 50 different 
(30 of these) or 100 different (x51) mint stamps. We have 
opened one of each of these envelopes to give an example of 
the stamps (see scans). The face value in the two packs we 
opened were $7.50 (50 pack) and $20.85 (100 pack). The 
stamps appear to be mainly from the 5c to 32c era. Based on 
this we conservatively estimate the face value of this lot to be 
at least $1,500.

	 ..............................................................................Face $1,500

1302	 ** Banker’s Box with 7.2 Kg of Mint Stamps 14c and Un-
der, with singles and multiples (no plate blocks or sheets). 
The stamps alone weigh 7.4 kg (box not counted) and we took 
a sampling of 200 various-sized stamps which weighed 20g. 
Since there appears to be a good quantity of every denomina-
tion between 1c and 14c, we estimate the total face value 
(by weight) to be $3,700 using a conservative value of 5c a 
stamp. We assume most to be NH and overall very fine, un-
checked by us for tagging or any other varieties, see photo for 
an overview. As we cannot attest to the exact face value of 
this lot, we ask that you bid accordingly.

	 ..............................................................................Face $3,700

1303	 ** Small Box of 15c and Over Mint Never Hinged Postage, 
mostly singles but does include some blocks, strips, etc. Val-
ues range from 15c to $8. Total face value of $1,854. See 
spreadsheet online for a breakdown of the denominations.

	 ..............................................................................Face $1,854

1304	 ** Group of Mint Booklets, Souvenir Sheets, Sheets and 
Multiples, including 10 annual collections (1974 x2, 1975-
1980, 1987 and 2011 with total face value of $122 and 
the 1974 collections alone cataloguing $250 each). The 
mint stamps show strength in denominations of 40c and 
over, including over $650 in dollar values and a total of over 
$1,700. Also included is a group of thematic packs including 
the 2008 “Engraved in Our Memory” (cat. $80), Indians of 
Canada (x2 cat. $20 each), “Our World - Volume Two: Images 
of Nature (cat. $30), two NHL All-Stars stamp cards (Bobby 
Hull and Terry Sawchuck, cat. $22.50 each) and the 1984 
“Jacques Cartier - Document Officiel” (x6, cat. $30 each). The 
lot is rounded out by 7 Wildlife Habitat Conservation booklets 
(1985, 1986, 1987 x2 and 1989 x2 - cat. total $140). This 
very clean lot with high catalogue and face value would be 
great for online resellers, dealers or collectors. See the post-
age inventory online, where our photos also show most of the 
contents.

	 ..............................................................................Face $1,894

1305	 ** Group of 80 Unopened Canada Post Quarterly Packs, 
1974 to 2019, with face value of $788. The more recent 
years include stamps only found in these quarterly packs 
such as die cuts from booklets. Great opportunity for the col-
lector or dealer alike.

	 ................................................................................. Face $788

1306	 ** Mint Never Hinged Postage Lot, sorted by denomination 
with 15c to $8 values and includes large quantities of 17c, 
25c, 45c, $1, $2, etc. With singles, strips, blocks, etc. See 
spreadsheet online. High face value of $4,571.

	 .............................................................................. Face $4,571

1307	 ** #756a, 832a Lot of Mint Souvenir Sheets / Sheetlets, 
with 270 souvenir sheets of #756a (1978 CAPEX, $456 
face), plus 100 sheetlets of #832a (Provincial and Territorial 
Flags, $204 face). All mint never hinged, very fine.

	 ................................................................................. Face $660
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1308	 ** #756a/1125A Duplicated Stock of 11 Different Sou-
venir Sheets and Sheetlets, 1978-1987 with 756a (x147), 
832a (x50), 857-858 (x44), 890-893 (x16), 913a (x124), 
966a (x134), 1027a (x107), 1039a (x91), 1066b (x55), 
1107b (x72) and 1125A (x34). Unitrade CV of C$5,716, total 
face value is $2,028.

	 ..............................................................................Face $2,028

Canada Annual Collections

1309	 ** Group of Annual Collections, 1977 and 1980 to 2015, 
with duplication from 1980-1987. The majority are still shrink-
wrapped and all others have been checked and still contain 
their stamps. The 1986 and 1987 are the premium hard-
bound editions and 2000 includes the regular edition and the 
special Millenium Collection. Also included are four Olympic 
Thematic sets with their stamps intact. There is good cata-
logue value (Unitrade $3,827) in this very clean group with 
a total face value of $1,443. A good group for the collector, 
dealer or postage reseller. See photos for a birds-eye view of 
the contents.

	 ..............................................................................Face $1,443

1310	 ** Group of Annual Collections and Thematic Packs, 1975 
to 2009, with the majority still shrink-wrapped and the few 
open ones checked to be sure they contain their stamps. The 
Annual Collections cover 1980-2006 plus 2009 (all annuals 
- face value $787) and the Canada Post Thematic Packs in-
clude aircraft, floral definitives, CAPEX ‘87, Dinosaurs, Sing-
ing Songs of the Spirit, Commonwealth Games, World War 
Two commemorative sets, Folklore and Legendary creatures 
packs (all packs - face value of $78). There is high catalogue 
value in this very clean group with a total face value of $865. 
A good group for the collector, dealer or postage reseller. See 
photos for an overview of the contents.

	 ................................................................................. Face $865

1311	 ** Group of 24 Canada Post Annual Collections, 1974 to 
2005, including 1974 (x2 - one with, and one without stamps, 
Unitrade $250 each when complete), 1984-1992, 1996-
1999, the Millennium Collection, 2000 (x2), 2001-2002, 
2003 (x2) and 2004-2005. These are very clean and com-
plete with stamps as issued. High catalogue value and total 
face value of $650. See photos for an overview.

	 ................................................................................. Face $650

1312	 ** Group of 25 Canada Post Annual Collections, 1981 
to 2003, including fourteen that are unopened. All opened 
volumes have been checked and seem to contain all their 
stamps. The group includes 1981, 1983, 1985-1987, 1988 
(x2), 1990, 1991 (x3), 1992, 1993, 1995 (x2), 1996 (x2), 
1997, 1998-2003 and the very popular Millennium Collec-
tion. A very clean and useful lot for collectors or dealers.

	 ................................................................................. Face $690

1313	 ** Nearly Complete Run of Canada Post Annual Collec-
tions, 1974 to 2017, including the scarce 1974 (Unitrade 
$250), the attractive Millennium Collection and duplicates of 
1990, 1995 and 2013. This run is only missing the 2010, 
2011, 2015 and 2016 editions. This group is very clean, has 
very high catalogue value and is complete with stamps as is-
sued, completely unchecked by us for varieties sometimes is-
sued only in the annual collections. See our online photos for 
an overview.

	 .............................................................................. Face $1,274

1314	 ** Group of 34 Canada Post Annual Collections, 1974 to 
2003. Includes both the soft and hard covers books for 1986 
through 1989 as well as the Millennium Collection. All are still 
sealed in original shrink wrapping except for the 1974-1976, 
1985 and the hardbound 1989 which have been checked 
and still contain their stamps. Face value of $758.

	 ................................................................................. Face $769

1315	 ** Group of 25 1994 Canada Post Annual Collections, still 
sealed in original shrink wrapping except for two copies which 
have been checked and still contain their stamps. Face value 
of $813.

	 ................................................................................. Face $813

1316	 ** Group of Canada Post Annual Collections, 1977 to 
2009, including issues from 1977, 1978, 1980-2003 and 
2005-2009. This is a very clean lot, still containing their 
stamps and with a face value of more than $800. Our online 
photos provide a glimpse.

	 ................................................................................. Face $833

1317	 ** Group of 30 Canada Post Millennium Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $938.

	 ................................................................................. Face $938

1318	 ** Group of 15 Canada Post Millennium Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $469.

	 ................................................................................. Face $469

1319	 ** Group of 15 Canada Post Millennium Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $469.

	 ................................................................................. Face $469

1320	 ** Group of 30 Canada Post 1995 Annual Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $902.

	 ................................................................................. Face $902

1321	 ** Group of 30 Canada Post 1999 Annual Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $1,028.

	 ..............................................................................Face $1,028

1322	 ** Group of 15 Canada Post 1999 Annual Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $514.

	 ................................................................................. Face $514

1323	 ** Group of 15 Canada Post 1996 Annual Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $528.

	 ................................................................................. Face $528

1324	 ** Group of 30 Canada Post 1996 Annual Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $1,056.

	 ..............................................................................Face $1,056

1325	 ** Group of 30 Canada Post 1997 Annual Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $863.

	 ................................................................................. Face $863

1326	 ** Group of 15 Canada Post 1997 Annual Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $431.

	 ................................................................................. Face $431

1327	 ** Group of 30 Canada Post 1998 Annual Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $1,185.

	 ..............................................................................Face $1,185

1328	 ** Group of 15 Canada Post 1998 Annual Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $592.

	 ................................................................................. Face $592

1329	 ** Group of 30 Canada Post 2000 Annual Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $879.

	 ................................................................................. Face $879

1330	 ** Group of 33 Canada Post Annual Collections, 1974 to 
2003. Includes both the soft and hard covers books for 1986 
through 1988 as well as the Millennium Collection. All are in 
original shrink wrapping except for the 1974, 1976 and the 
hardbound 1987, these have been checked and still contain 
their stamps. Face value of $748.

	 ................................................................................. Face $748
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1331	 ** Group of 31 Canada Post Annual Collections, 1974 to 
2003. Also includes the Millennium Collection. Many in origi-
nal shrink wrapping, all others have been checked and still 
contain their stamps. Face value of $694.

	 ................................................................................. Face $694

1332	 ** Group of 32 Canada Post Annual Collections, 1974 to 
2003. Also includes the Millennium Collection and the 1986 
hard cover edition. Many in original shrink wrapping, all oth-
ers have been checked and still contain their stamps. Face 
value of $713.

	 ................................................................................. Face $713

1333	 ** Group of 32 Canada Post Annual Collections, 1974 to 
2003. Also includes the Millennium Collection and the 1986 
hard cover edition. Many in original shrink wrapping, all oth-
ers have been checked and still contain their stamps. Face 
value of $713.

	 ................................................................................. Face $713

1334	 **/* Group of 11 1974 and 4 1975 Canada Post Annual 
Collections, 2 of the 1974 with 3 hole punches. A couple 
of the 1974 book have the stamps in mounts, the balance 
stamps are hinged to pages. One 1975 is in the original Can-
ada Post envelope. All have been checked and still contain 
their stamps

	 ....................................................................... Unitrade $3,090

Canada Thematic Collections

1335	 ** 2001 NHL All-Stars Stamp Cards, with 40 sets in their 
original Canada Post packaging. Each pack includes a set of 
6 limited edition NHL stamp cards. The stamps feature Jean 
Béliveau, Eddie Shore, Bobby Hull, Terry Sawchuk, Denis Pot-
vin and Syl Apps.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

1336	 ** 2001 NHL All-Stars Stamp Cards, with 40 sets in their 
original Canada Post packaging. Each pack includes a set of 
6 limited edition NHL stamp cards. The stamps feature Jean 
Béliveau, Eddie Shore, Bobby Hull, Terry Sawchuk, Denis Pot-
vin and Syl Apps.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

1337	 ** 2002 NHL All-Stars Stamp Cards, with 40 sets in their 
original Canada Post packaging. Each pack includes set of 
6 limited edition NHL stamp cards. The stamps feature Tim 
Horton, Howie Morenz, Red Kelly, Guy Lafleur, Glenn Hall and 
Phil Esposito.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

1338	 ** Box Full of Canada Post Thematic Collections and Early 
Annual Souvenir Articles, 1968 to 2008, including many 
multiples of various issues: CAPEX ‘97 Historic Land Vehicles 
(x48), Norman Bethune, Catching the Spirit (1988 Olympics), 
Children Look at Christmas, Dinosaurs plus World War Two 
and Haunted Canada souvenir sheets (x4) among others. 
There are also a number of early annual souvenir cards, some 
Olympic semi-postals in special presentation cards from the 
Postmaster General, Bryce Mackasey, and several thematic 
packs: “Song of the Spirit”, “Ships of Canada” and “Airborne.” 
Total face value of this clean, mostly unopened group is over 
$390. Our online photos provide a birds’ eye view of the con-
tents.

	 ................................................................................. Face $390

1339	 ** Box Full of Canada Post Thematic Collections and Early 
Annual Souvenir Articles, 1968 to 2008, including many 
multiples of various issues: CAPEX ‘97 Historic Land Vehicles 
(x40), Norman Bethune, Catching the Spirit (1988 Olympics), 
Children Look at Christmas and Dinosaurs plus World War Two 
and Haunted Canada souvenir sheets (x3) among several oth-
ers. There are also a number of early annual souvenir cards, 
and several thematic packs: “Song of the Spirit”, “Ships of 
Canada” and “Airborne.” Total face value of this clean, mostly 
unopened group is over $300. Our online photos provide a 
birds’ eye view of the contents.

	 ................................................................................. Face $300

Canada Uncut Press Sheets

1340	 ** #1768ii/2349ii Collection of Uncut Press Sheets, with 
16 different, all in their original Canada Post tubes, with most 
having a catalogue value in the range of $50 to $75 but also 
note #s 1812ii ($130), 2202ii ($100) and 2258ii ($95). Very 
fine, with a face value of $277.

	 .......................................................................Unitrade $1,120

1341	 ** Group of 20 Uncut Press Sheets, 1996 to 1999, includ-
ing Birds I (ten 1591-94iv, unsigned Unitrade $100), Historic 
Land Vehicles (five 1605z, $35), Birds III (1710-1713i, signed, 
$175), Birds IV (1770-1773i, one signed $150 and one un-
signed $100), Millennium Dove (1812ii, signed $130) and 
Year of the Dragon (1837ii, $55). These uncut press sheets 
are suitable for framing and are very clean, fresh and housed 
in cardboard tubes or cartons. A nice addition to any collec-
tion, with high catalogue value for the reseller. See the photo 
provided for a sample of these attractive items.

	 .......................................................................Unitrade $1,785

1342	 ** Group of 26 Uncut Press Sheets, 1996 to 1999, includ-
ing Birds I (two 1591-94iv, unsigned Unitrade $100), Historic 
Land Vehicles (1605z, $35), Birds II (1631-34i, unsigned, 
$100), Birds III (two 1710-1713i, unsigned $100), Year of the 
Tiger (twelve 1708ai, $50), Year of the Rabbit (four 1768ii, 
$50), Year of the Dragon (1837ii, $55), Year of the Snake 
(1884ii, $55), Year of the Horse (1934ii, $60) and Year of 
the Ram (1970ii, $60) . Fresh and housed in their original 
cardboard tubes or cartons.

	 .....................................................................Unitrade C$1,565

Foreign -- Collections & Accumulations

1343	 ** Aden and States Near Complete Mint Never Hinged 
Collection, only missing a few easily found low value items. 
All the higher value sets are included, such as Scott 1-11 
($1,161), 16-27A ($103), 48-61A ($119) as well as the Sei-
yun and the Shihr and Mukalla sets; all mint never hinged. A 
very fine collection. 

	 .......................................................................... Scott U$1,668

1344	 8/*/** Aden Accumulation on Black Stock Sheets in a 
Binder, with up to 10 duplicates, also included are issues 
from Shihr, Seiyun, etc. Some better encountered include 
Aden 8-10 mint, 26-27a mint, 32 used, etc. Overall fine to 
very fine.

	 ..............................................................................Scott U$900

1345	 8/* Africa and Middle East Mint and Used Collection to 
the 1970s, a small collection of useful stamps from a large 
variety of countries from this area. Countries with the larger 
numbers of stamps include Dubai, Egypt, Lebanon, Liberia, 
Iran and Iraq. No Commonwealth countries are included, 
overall fine or better.

	 ....................................................................................Est $150
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1346	 8/* African Colonies Mint and Used Old Time Collection 
in an Aldwych Album to About the 1930s, with mostly used 
material, the most value being in the British Colonies coun-
tries: Central Africa, East Africa, Mauritius, Rhodesia, St Hel-
ena, Southern Nigeria, Sudan, Tanganyika, Uganda, Zanzibar, 
etc. Another strong grouping includes the colonies of Portu-
gal, with Angola, Lourenço Marques, Mozambique, Nyasa, 
Zambezia, etc. There are also 14 pages of Belgian Congo, 3 
pages of early Ethiopia, some Spanish colonies, etc. A very 
nice collection, see our many scans for a good idea.

	 .................................................................................... Est $300

1347	 ** Aland Islands Mounted Collection of Mint Never Hinged, 
1984-1988, with singles, gutter pairs and blocks of 4 and 6, 
e.g. #22 has 2 blocks of 6 ($126). Also in the binder are some 
booklets, 2000-2012 Christmas seal sheets, etc. Also pres-
ent are 23 Year Packs ($1,070) for the 1984-1987, 1993-
1999 and 2001-2012 years. Some additional used material 
is not counted in the catalogue value. Overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,305

1348	 8/*/** Albania Collection on 9 Manila Stock Sheets, with 
better mint including 98-101, 103-04, 165-70, 178-85, 281-
88, 298 souvenir sheet, 367-72, 491-98, 595-97, 697-700, 
B26, C1-5, C10-18, C46, etc. There is a scarce used set C60-63 
(cat. $400) as well as over 300 more used, not counted in our 
catalogue value. Overall fine to very fine, see scans for an idea.

	 .......................................................................... Scott U$1,465

1349	 * Antigua Mint Collection on Palo Pages, 1863 to 1951, 
with the stamps displayed in black mounts, including #s 2/8 
(minus 4, 7), 12/19 (minus 15, 17), 21-26, 31-36, 42-56, 58-
63, 67-75, 77-105. Also includes MR1-3. Overall fresh and 
fine to very fine, catalogued as all hinged even though there 
may be some never hinged present. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$2,100

1350	 8 Antigua Used Collection on Palo Pages, 1863 to 1951, 
with the stamps displayed in black mounts and including 
many better singles and runs such as: 1/24 (minus #9), 31-
37, 77-105 and all three War Tax issues. Overall fine to very 
fine with many clean cancels, a few stamps with faults or rev-
enue cancels were not counted. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,380

1351	 ** Antigua and Barbuda Mint Never Hinged Collection, in-
cludes stamps labeled Antigua or Barbuda and also Antigua 
and Barbuda. Very strong on birds and other topical issues 
and appears to span 1932 to the 1980s, with the biggest 
portion in that last decade. Very fine. 

	 ....................................................................................Est $150

1352	 */** Ascension Mainly Mint Never Hinged Collection 1922 
to about 2010, only a few stamps in the first set, Scott 1-9, 
were found to be hinged; all others we checked in this collec-
tion were found to be never hinged. We could not ascertain 
if the collection was complete as pages are not in catalogue 
order. However all stamps from number 1 to 88 are present 
at the start of this bulging binder, and we assume that based 
on all the other countries this person consigned that it should 
be very close to complete in period. Very fine. 

	 .................................................................................... Est $350

1353	 8/* Asian Countries Old Time Mint and Used Collection to 
the 1970s, featuring China, Japan, Vietnam and Afghanistan. 
An old time collection on homemade pages holding a few 
thousand stamps with many useful, rarely seen older stamps. 
China is well represented to 1964 and the Republic of China 
to about 1969 while Japan goes to 1985, being stronger to 
the early 1960s. We noted the used Mei Lanfang set of 1962, 
Scott 620-7 (CV $340) among many interesting items. Ja-
pan and China are also notable for the pages of old revenue 
stamps. Afghanistan has unusual early items to 1962. A di-
verse lot that will please a large number of collectors. Faults 
noted on some earlier material, otherwise very fine.

	 .................................................................................... Est $500

1354	 ** Australia Large Lot of Mint Never Hinged Issues, 1993 
to 2015, consisting of blocks, sets, souvenir sheets, coils, 
with obvious strength in the 2000s era, including many dollar 
denominations, all housed in 5 stockbooks and one binder. 
We noted some light duplication up to 4 of each for many 
items. We counted $6,165 (Australian currency) in face value, 
not including denominations under 25 cents. Great oppor-
tunity to acquire modern material from this country in such 
quantity. Overall very fine.

	 ..............................................................................Face $6,165

1355	 ** Australia Mint Never Hinged Collection, 1981-2020, on 
pages in 5 binders. There is a massive amount of material, as 
many items are present in singles, and also in large blocks of 
4 to 10. As well as the 5 binders, there are 200 Post Office 
Packs, Prestige booklets, etc. A fresh and very fine collection, 
with a face value of A$4,275 (CAD$3,953 at time of writing).

	 ..............................................................................Face $4,275

1356	 ** Australia Group of Annual Collections, 1981 to 2002, 
only missing 1989 from the run. We found all stamps to be in-
tact. Includes the book, “A Selection of the Engraved Stamps 
of the Commonwealth of Australia” published by Australia 
Post Philatelic Group and containing black proof prints of a 
number of classic Australian stamps. Also included is a group 
of 10 special commemorative packages including “Botany 
Bay”, “Australian Gold Medalists”, “Centenary of Australian 
Football League”, among several others. Lastly, a book en-
titled, “Kangaroo and Map: 1913-2013 - An Advertisement for 
Australia” (by Richard Breckon, 2013 Australian Postal Cor-
poration.) A very clean group of publications, complete with 
their issued stamps. The face value of the annual collections 
is in Australian dollars. See our photos for an overview of the 
contents.

	 ................................................................................. Face $781

1357	 8 Australia Used Collection on Palo Pages, 1913 to 1953, 
with stamps displayed in black mounts, we noted better items 
and runs such as 1/10 (minus 7), 17-39, 41-43, 45-54, 
113/127, and complete from 130 to 255 (missing only the 
5sh Harbor Bridge). Back of the book includes C1-C8 and 5 
different Officials between O3 and O12. A clean collection, 
with some nice postmarks and overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,955

1358	 */** Australia Mint Collection on Palo Pages, 1913 to 
1953, with stamps displayed in black mounts, we noted bet-
ter items and runs such as 1, 7, 8, 19-29, 31, 34-36, 46/51 
(minus 48), 60/72 (14 diff.), 95a and close to complete to 
the end, missing only 6 stamps between 130 and 255. Back 
of the book includes C1/C8 (minus C7) only, but includes 
pages for all dues and officials in period. A clean collection, 
mostly hinged (a spot check revealed only one NH stamp, C4) 
and overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,205

1359	 8/*/** Australia Mostly MNH Collection in a Binder, to 
1980, there are a few scattered issues to 1935, then quite 
complete to 1980. The following better items are NH: 7, 60-
63, 95a, 97, 124, 139-40, 150-54, 184-87 in blocks of six, 
218-21, 314-31a, 365-79, 394-417, 508 sheet of 25, C1-3, 
J50/56 (less J55), J71-83, J86-95, O3, 6, 10, etc. There is 
also a used block of 95a. A nice clean collection, see online 
scans for an overview.

	 .......................................................................... Scott U$4,370

1360	 8/* Australia Accumulation, Collections in a Small Car-
ton, with hundreds of stamps, mainly used. The stamps are 
in glassines, 102 cards, stock sheets, loose album pages, etc. 
There are 4 used collections with some better values with a 
Stanley Gibbons album and loose pages. The mint stamps in 
102 cards catalogue over $300 alone, while the 102s with 
used stamps come to $900 in catalogue. Overall fine to very 
fine, pictures show a small portion only.

	 .................................................................................... Est $200
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1361	 8/*/** Australia and Area Mint and Used Collection to 
2015, of Australia and Territories stamps. The used part of 
the collection is comprised of a few album pages, 4 stock-
book pages and a few 102 cards holding mainly used stamps 
from 1911 to the 1970s. Then the mint part is a group of 
Australia Post presentation folders, mini-sheets and stamps 
in their original packaging. These are either Australia, Cocos 
Islands, Christmas Islands or Antarctic Territories. Total face 
value of these is A$590. We noted Christmas Island annual 
zodiac sheets 2005-2010 and territorial annual collections 
2012-2015, 2 each of 2012 and 2014. Also included is a 
1981 Collection of Australian Stamps, 3 sets of recent postal 
stationery and a book “Mission to Planet Earth”, that has no 
stamps. Very fine.

	 .................................................................................... Est $300

1362	 8/* Australia and States Mostly Used Collection on 4 
Stock Pages, a good quality collection neatly displayed on 
black stock pages, with a good variety of material (very little 
duplication) and material spanning from Queen Victoria to 
about 1980. All scanned online, overall fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$670

1363	 ** Australian Antarctic Territory Never Hinged Collection, 
1957-2020, appears to be quite complete, with most of the 
better items such as L8-18, L117, etc. Overall fresh and very 
fine.

	 ..............................................................................Scott U$700

1364	 8/* Australian States Mostly Used Accumulation in 102 
Cards, includes better such as Queensland 75, 76, AR42, 
South Australia 121a, 125c, Tasmania 92, 93, (OS perfin), 
AR26, AR27 (x2), Victoria 141, 143 mint, 180 mint, etc. We 
noted many stamps with socked on the nose town cancels. 
Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,281

1365	 8/* Australian States Collection in a Small Stockbook, 
with 31 different mint stamps and 73 different used. Better 
mint include South Australia 100, Tasmania 94-97, Western 
Australia 89-92, etc. The used values are the stronger part 
($2,590) with South Australia #5, Tasmania #s 86-89, 91-93, 
Victoria 26, L1 (late fee), Western Australia #s 1, 41, 47-48, 
etc. The owner’s identifications appear to be accurate, and 
the collection is overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,035

1366	 * Bahamas Mint Collection on Palo Pages, 1863 to 1949, 
with the stamps displayed in black mounts and includes #s 
11-14, 16, 19, 20 (no gum), 23, 24. 27-30, 33-41, 44-46, 48-
54, 58-82, 85/153 (minus 89 and 121). Also includes B1-2, 
E1-3 and MR1/MR14 (minus only MR4). Overall fresh and 
fine to very fine, catalogued as all hinged even though there 
may be some never hinged present (for example the U.P.U. 
set). All pages scanned online.

	 ...........................................................................Scott U$2,740

1367	 8 Bahamas Used Collection on Palo Pages, 1861 to 1949, 
with the stamps displayed in black mounts and includes 
many better singles and runs such as: 2, 3, 5, 8, 10-14, 18-
25, 27-34, missing only 12 stamps between 37 and 153. 
Back of the book issues include B1-2, MR1/14 (minus MR2, 
3, 9). Overall fine to very fine with many clean cancels, a few 
stamps with faults or revenue cancels were not counted. All 
pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$4,290

1368	 * Barbados Mint Collection on Palo Pages, 1852 to 1952, 
with the stamps displayed in black mounts and includes #s 
2, 13, 15-17, 36, 44, 50-52, 60/69 (minus 64, 68), 70-78, 
81-100, 102-110, 112, 116-124, 127-233 (missing only 
#101 and two perforation varieties). Also B1, MR1, J1-2, J4-6. 
Catalogue value includes a collection of mint Barbuda issues 
(#1-11, $178). Overall fresh and fine to very fine, catalogued 
as all hinged even though there may be some never hinged 
present. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$3,798

1369	 8 Barbados Used Collection on Palo Pages, 1852 to 1952, 
with the stamps displayed in black mounts and includes 
many better singles and runs such as #s 1, 2, 4-9, 11, 13-17, 
19-21, 29/33 (minus 30), 36, 38, 11/56 (minus 45A, 48), 
60/78 (minus 68), 81-86, 83a, and missing only 11 stamps 
between 90 and 283. Back of the book includes a few semi-
postals and dues and also includes perforation and shade va-
rieties. We noted a few small perf faults on some of the early 
stamps, still overall fine to very fine with many clean cancels. 
All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$4,325

1370	 8/*/** Basutoland Collection in a Stockbook, leading 
into the Lesotho issues in 1976, Basutoland contains mint #s 
18-28 (some toning), 46-56, 72-82, and the surcharges with 
many varieties. The last 4 pages contain used South Africa, 
etc. (not counted in catalogue value). Overall fine to very fine, 
scans give a glimpse.

	 ..............................................................................Scott U$930

1371	 ** Basutoland and Bechuanaland George VI Mint Blocks of 
Four, with Basutoland #18-28 and Bechuanaland 124-136, 
all in mint never hinged blocks of four, all with sheet selvedge, 
some are corner blocks, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$960

1372	 8/* Belgian Congo Collection on Stock Pages and Album 
Pages, with hundreds of stamps, most of the value being in 
used sets from the Belgian Congo ($1,450) including better 
such as #s 1-4, 6-10, 14-26, 29-30, 31-40, 45-59, 70-73, 
86-87, 88-111, 115-37, 136-38, 173-83, 187-225, B1-9, 
B12-20, B27-31, C1-17a, etc. Also there are some mint Bel-
gian Congo, as well as issues from Burundi, Congo Republic, 
Rwanda, etc. Overall fine to very fine, and scans only show a 
portion of the collection.

	 .................................................................................... Est $200

1373	 ** Bermuda Mint Never Hinged Almost Complete Collec-
tion, 1920 to 2018, with many extras such as complete 
sheetlets, booklets, gutter pairs and occasional duplica-
tion, this mainly in the late 1970s and 1980s. We noted 
the complete mint never hinged George VI 1938-51 defini-
tive set Scott #s 118-128 ($450), the George V Seal of the 
Colony 1920 mint never hinged set Scott 58-69 ($142) and 
just about everything to 2018 as only a few recent sets were 
found to be missing. Very fine. 

	 .......................................................................... Scott U$4,020

1374	 * Bermuda Mint Collection on Palo Pages, 1865 to 1949, 
with the stamps displayed in black mounts and including #s 
1, 2, 5 (x2), 7-9, 14, 16-53, 55-92, 94, 100-126, 129, 123a-
128a, 131-141, MR1-2. Overall fresh and fine to very fine, all 
catalogued as hinged even though there may be some never 
hinged present. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$3,730

1375	 8 Bermuda Used Collection on Palo Pages, 1865 to 1949, 
with the stamps displayed in black mounts and includes 
many better singles and runs such as: 1-9, 16-26, 28-48, 
49-50, 55/59 (minus 58), 67/79 (8 diff), and only missing 
3 stamps from there to the end. Overall fine to very fine with 
many clean cancels, a few stamps with revenue cancels were 
not counted. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$2,750
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1376	 8/* British Africa Accumulation on Black Stock Sheets 
Filling 2 Binders, with mint and used stamps from 13 coun-
tries. Some of the strongest are Basutoland ($200), Bechua-
naland ($400), Gambia ($775), Gold Coast ($400), Nigeria 
($450), Niger Coast ($120), Nyasaland ($480), etc. Some 
of the better issues include Bechuanaland 117-20 (x2 sets 
mint), Gambia mint 102-13, 120, 132-42, 153-67, 341-44 
(NH), etc. Gold Coast 44 mint, 125-26 used, Lesotho 228-32 
mint, Nyasaland mint 38-46, 47-50, 68-81, etc. A nice group-
ing, overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,400

1377	 8/*/** British Caribbean Three Country Group in Two 
Binders, an accumulation of hundreds of stamps on black 
stock sheets, with issues into the 1970s. There is much du-
plication, mainly mint. Cayman Islands (c.v. $1,100) has mint 
69-78, 85-93, 100-11, etc. Dominica (c.v. $700) features 65-
77 mint, while Grenada (c.v. $700) has mint 114-23, 131-42. 
Overall fine to very fine, scans give an idea of the lot.

	 .................................................................................... Est $250

1378	 8/*/** British Commonwealth Valuable Early Collection 
on Vario Sheets and Album Pages, to the early 1960s. Starts 
with 2 Penny Blacks with red Maltese Cross cancels and goes 
on with representation of most Commonwealth countries. 
Particularly strong on Great Britain, New Zealand as well as 
Australia and States. In this large collection we noted New 
Zealand 15 unidentified mint and used Chalon heads and 
interesting later issues. Among many useful items, the India 
collection includes a used 10 R. Gandhi stamp Scott 206 (CV 
$200). Australia’s ‘Roos and Heads are not identified as to 
watermarks or flaws, nor are the numerous Australian states 
stamps. Fiji has many unusual items. A lot that will reward the 
specialist and is worth looking at in person. Faults noted on 
some of the early material.

	 .................................................................................Est $1,000

1379	 ** British Commonwealth Complete 1948 Silver Wedding 
Omnibus Issues, with 136 different stamps, all mint never 
hinged and overall fine to very fine.

	 ...........................................................................Scott U$2,472

1380	 ** British Commonwealth Collection of 1937 Coronation 
in Blocks of Four, including Newfoundland 233-43 ($258) 
plus some extras including 242-43 ($130). Also there are 
matched sets of corner blocks from some African colonies 
such as Basutoland, K.U.T., Swaziland, etc. All mint never 
hinged and fresh and most of the blocks are corner blocks of 
four, including some with plate inscriptions. See scans.

	 ..............................................................................Scott U$675

1381	 ** British Commonwealth Collection of U.P.U. Issues in 
Mint Never Hinged Blocks of Four, most of the blocks are 
from the lower left corner of the sheet, with only a few issues 
missing: French New Hebrides, Southern Rhodesia, Austra-
lia, Burma, Egypt, India, Bahawalpur, South Africa and South 
West Africa. Overall fresh and fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,548

1382	 ** British Commonwealth Accumulation of Mint Never 
Hinged 1937 Coronation Issues, filling a small box with 20 
sets in the form of 5 blocks of four for all of the common 
design (CD302) issues. Also there are many blocks of the 
other issues plus some first day covers. With the NH premium 
added in, here are a few totals for 20 sets: Hong Kong ($800), 
Ceylon ($320), Cyprus ($155), Gold Coast and Straits Settle-
ments ($120 each), etc. Overall fresh and fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$5,000

1383	 ** British Commonwealth Group of 75 Booklets, including 
10 Australia and New Zealand Prestige booklets ($230), 25 
Great Britain (face £38), etc. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1384	 ** British Commonwealth Collection of the 1981 Royal 
Wedding, in a 32 page stockbook, includes complete sets 
and souvenir sheets from many countries, all appear to be 
mint never hinged and very fine. Scans only give a small sam-
pling.

	 ....................................................................................Est $150

1385	 ** British Commonwealth Recent Issues of Selected Coun-
tries From Bahamas to Cyprus, with emphasis on Botswana, 
British Indian Ocean Territories, Burma and Cook Islands with 
Aitutaki and Penrhyn. Among the hundreds of mint never 
hinged complete sets we noted Burma 18A-33 ($240), Ceylon 
278-289A ($265), Cyprus 125-135 ($405), 143-155 ($275) 
and 168-197 ($267). All this, and much more, fills two bind-
ers. Numerous bird topical sets present throughout this col-
lection, very fine and fresh throughout. 

	 .................................................................................... Est $250

1386	 * British Commonwealth George V Silver Jubilee Omnibus 
Collection, appears to be mint hinged, in a Stanley Gibbons 
springback album including 242 of the issued stamps (miss-
ing Australia and Egypt - British Forces). The Scott catalogue 
value given is for all regular issues only and does not include 
varieties, which are unchecked by us. The album itself is 
showing signs of wear, but the collection is in fine or better 
condition.

	 .......................................................................... Scott U$1,291

1387	 * British Commonwealth 1935 Silver Jubilee Complete by 
Scott Collection, with 245 different mint stamps mounted in 
a special Frank Godden album, overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,336

1388	 8 British Commonwealth Mostly Used Stock on a Few 
Hundred 102 Cards, with a good range of countries, includes 
better such as Australia J42, Bahamas 33 mint, Barbados 
95, Falklands 13, Jamaica 103 mint, Labuan 35, Malta 15, 
Montserrat 12, Natal 103 mint, North Borneo 26, New Zea-
land 132, 133, 135, AR51, St Lucia 69, St Vincent 49, Straits 
Settlements 12, 16, Turks & Caicos 4a. Overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$2,683

1389	 8 British Commonwealth Mostly Used Accumulation in 
102 Cards, with each stamp having a catalogue value of $50 
and more. Includes Bahamas 39, Cape of Good Hope 2, 3, 
China British Offices Abroad 25, Cyprus 14, Grenada J2 mint, 
Jamaica 4, New South Wales 105, New Zealand 66, 73a, 78, 
126a, 162, North West Pacific Islands 4, Queensland 79, 86, 
AR28, Rhodesia 105, 110, 130a, St Helena 5, St Vincent 77, 
South Australia 8, Straits Settlements 194, Tasmania 5a, 11, 
Turks Islands 40 (x2). Overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$3,934

1390	 8 British Commonwealth Collection of Mostly Used from 
the Late 1800s to the 1990s, mounted in 5 albums. We 
noted many full sets with some including the higher denomi-
nations. Many stamps appear to have been chosen for their 
nice, or better postmarks. Good representation from A to Z 
Commonwealth countries with various degrees of completion 
for each. Some faults to be expected but overall fine to very 
fine.

	 .................................................................................... Est $400

1391	 8 British Commonwealth Used Collection in 3 New Age 
Albums, 1952-1966, with about 1,300 stamps, this collec-
tion has some better values including Antigua 122-45, Ascen-
sion 89-101, Cayman Islands 153-64, Gilberts 73-85, Hong 
Kong 189-97, 217, Kenya Uganda Tanganyika 103-16, Malta 
281-308, New Zealand 299-301, Nigeria 101-13, Rhodesia & 
Nyasaland 152-54, and more. Many of the stamps have neat 
postmarks which are often dated and postally used. A very 
nice collection which deserves a close look.

	 .................................................................................... Est $100
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1392	 8/*/** British Commonwealth Mint and Used Issues in a 
Stockbook, to 1936, from a variety of countries. Better items 
include Burma O1-13 mint ($400), Cayman Islands 50-59 
mint, Ceylon 264-74 mint, Gambia 44/57 (6 NH), Gibraltar 
36A-37, 96-99, 96a-97a all mint, Great Britain used: 111-
16, 118-19, 127-32, 134-35, India Chamba State 1-9 mint 
($100), K.U.T 86-89 mint, Niger Coast 46-47 mint, North Bor-
neo 42 mint, Sierra Leone 34-42 mint, Straits Settlements 
77-81 mint (x2), etc. Owner counted 666 different stamps, 
photos give an idea.

	 .................................................................................... Est $200

1393	 8/*/** British Commonwealth Collection in Two 64 Page 
Stockbooks, KGVI to 1990s, with about 2,800 Common-
wealth issues plus 125 more from Switzerland and United 
Nations. Almost every country is represented, and better is-
sues include Antigua 116-18 mint, Barbados 202-06, 701-
05 NH, British Antarctica 1-10 mint, Cayman Islands 135-45 
NH, Falkland Islands 4L1-8 mint, G.G. Tangier 531-43 mint, 
Guernsey N1-3 mint, Leeward Islands 133-47 mint, Maldives 
58-68 NH, Sarawak 159-73 used, Seychelles 121-31 mint, 
Sierra Leone 182-84 mint, Singapore 144-49 mint, South 
Georgia 1-10 mint, Swaziland 27-37 mint, Trinidad & Tobago 
50-59 (12 mint), etc. Overall fine to very fine, photos show a 
sampling only.

	 .................................................................................... Est $300

1394	 8/*/** British Commonwealth Mainly Mint Never Hinged 
Accumulation in a Small Stockbook, with most issues in 
pairs, strips or blocks, from the George VI era. We saw a set 
of Nyasaland 68-81 in NH blocks of four ($385) as well as 
the War issues from S.W. Africa ($165), India 168/179 (NH, 
$140), South Africa used postage due blocks, Cyprus, Malta 
and more. Overall fine to very fine, our scans only show a por-
tion of the lot.

	 ....................................................................................Est $150

1395	 8/*/** British Commonwealth Valuable Grouping on 28, 
3-Row Black Stock Cards, some of the highlights include 
Bahamas 116-29 mint, Cayman Is. 153-67 NH, Falklands 
93, 95-96 mint, Ireland 74-76 NH, New Zealand 134, 136-
38, 183, C5 all mint and C1, C4 NH, Nyasaland 63-67 used, 
Pitcairn 1-8 NH, Tristan 42-54 NH, etc. Three of the cards 
contain NH blocks of Newfoundland 233/242 with a value of 
$478. The last card has a collection of 25 stamps from Zulu-
land with 4 of the stamps mint and a value of $628. A very 
nice lot, overall fine to very fine and all cards scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$3,890

1396	 */** British Commonwealth Mostly Mint Never Hinged 
Collection of Six Countries, all neatly displayed in black 
mounts on quadrille pages, including Norfolk Islands (NH, 
$323), Papua New Guinea (mostly NH $475), Pitcairn Islands 
(NH, $310), Cyprus (NH, $115), Gibraltar (NH, $502) and Brit-
ish Antarctic Territory (NH, $658). A very clean and predomi-
nantly very fine collection consisting of mostly complete sets. 
Scans only show a small portion of the lot.

	 .......................................................................... Scott U$2,383

1397	 */8 British Commonwealth Red Box Full of Queen Victoria 
Era Stamps, many are identified and priced in 102 cards, with 
a good variety of different countries and issues, with duplica-
tion of some. We noted many stamps with a catalogue value 
in the $10 to $100 range, with some higher, but those will 
often have faults. We counted only those stamps that have a 
catalogue value written on the cards, with about 20% remain-
ing unpriced, and did not count either the easily visible faulty 
ones, the straight edges or the revenue cancelled stamps, 
and came up with $8,398. Having done a comparison with 
today’s prices, we note that the 10 or so items we checked are 
now more valuable than what was written on the cards. The 
lot is mostly used, but there is some mint scattered through-
out. Overall fine, see photos for a sampling.

	 .................................................................................Est $1,000

1398	 8/*/** British Commonwealth Stock of King Edward VII 
to George VI Definitives Filling a Red Box, with the material 
mostly identified and priced (older prices, mostly up to $10), 
with a good variety of countries represented and issues, with 
duplication of some. Appears to be good overall condition, 
see photos for a selection.

	 .................................................................................... Est $400

1399	 8/*/** British Commonwealth Remainder Lot from a 
Large Consignment, from the estate of a collector who lived 
in South Africa, this varied offering has material mostly from 
Southern Africa. Some of the highlights we noted include S.W. 
Africa 121-24 in NH blocks of 12, NH issues from the 1980s 
in blocks, Cape of Good Hope used #1, an 1898 New Zealand 
plate proof in black of the 6d Kiwi, a collection of used multi-
ples of the high value KGV issues of Burma, used high values 
of George V and VI issues of India and more. See photos for 
an overview of the lot.

	 .................................................................................... Est $200

1400	 8/*/** British Commonwealth Collection / Stock of 
Queen Elizabeth II Issues, cramming a 62-page stockbook 
with all sorts of mint and used material from many countries, 
including complete sets, blocks of four and more, with dupli-
cation of some. The emphasis of this grouping is of issues 
having the Queen’s effigy, and most of the value is in the mint 
material, which takes up a little less than half the space. See 
our many scans for an idea of the content, overall fine to very 
fine.

	 .................................................................................... Est $300

1401	 8/*/** British Commonwealth Collection of KGV and KGVI 
“Heads” in One Thick and One Medium Stockbook, consist-
ing of a collection (with light duplication) of issues depicting 
the two Kings’ effigies, from a wide range of different coun-
tries. We note a mix of mint (including NH) and used complete 
sets, short sets, many Omnibus sets, and much more. Many 
hundreds of stamps and well worth a close look at our many 
online scans.

	 .................................................................................... Est $300

1402	 8/*/** British Commonwealth Collection in 7 Stock-
books, 4 of which have stamps arranged in alphabetical or-
der by country. These 4 stockbooks catalogue about $4,000 
alone and have a wide range of countries: Antigua, Bahamas, 
Falklands, Gibraltar, Hong Kong, Ireland, etc. A fifth stockbook 
has British Omnibus material including the 1937 Coronation. 
Another stockbook is filled with hundreds of used Singapore 
issues. Overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $300

1403	 8/*/** British Commonwealth Grouping of Material in 
122 “Containers”, all identified and priced. There are fifty-
eight 102 cards, 26 view cards and 38 stock sheets and the 
material is mainly mint with only a few used items. Better items 
include Australia 166-78 NH, 508 sheet of 25 NH, 1563a-h 
(8 souvenir sheets) NH, Barbados 216-27 mint, Bechuana-
land 180-93 NH, Bermuda 4 different booklets, Botswana 
155-68 NH, British Commonwealth 1953 Coronation hinged, 
1991 Charles and Diana 10th sets and souvenir sheets NH, 
British Antarctic Territory 442-57 NH, British Guyana 205-09 
NH, Canada E2-5 mint, Cyprus 183-95 NH, Falkland Islands 
98-100 NH, Gambia 404-07 NH, Gibraltar with recent sets 
and souvenir sheets, GB 2000-2001 booklets (x5), India 71 
mint, Ireland 175-76 NH, Jamaica 45 mint, Malawi 319-22a 
NH, Malaya-Pahang 50-70 mint, Trangganu 75-85 NH, Nevis 
18 mint, New Zealand 229-41 NH, 1750a-55b NH, Niue 604-
11 NH, Penrhyn 476-80 sheets NH, St Christopher 3 mint, 
St Helena recent sets and souvenir sheets NH, Sarawak 
27 mint, Sudan J13-15 used, Tristan da Cunha recent sets 
(2008-09 issues) NH, Uganda 97-110 mint, etc. Overall fine 
to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$7,600
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1404	 */** British Commonwealth Group of 4 Better Mint Sets, 
with Cyprus 114-23 (the 1928 50th Anniversary set), New-
foundland C13-17 (NH airmail set), Papua New Guinea 122-
36 (NH set) and St Helena 101-09 (NH 1934 set to the 5sh). 
Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,107

1405	 8/*/** British Commonwealth Mint and Used Collection 
Filling a 30 Page Stockbook, neatly displayed by country 
in alphabetical order, with issues ranging from early Queen 
Victoria to the 1980s, all carefully catalogued by owner at 
$3,987. Higher value countries include Antigua ($103), Bar-
bados ($115), Bermuda ($120), British Honduras ($605), Cy-
prus ($135), Falklands ($145), Fiji ($153), Gibraltar ($214), 
Hong Kong ($111), Papua & New Guinea ($162), South Af-
rica ($123), Trinidad & Tobago ($104), and others. Includes 
singles, sets, blocks, etc. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,987

1406	 8/*/** British Commonwealth Many Hundreds on a Stack 
of Approval Sheets, 1800s to 1980s, with mint and used, 
with each issue catalogued and identified, the catalogue val-
ues appearing to be from a while back. Strength is in Brit-
ish Caribbean countries and includes some souvenir sheets 
and a few non-British Commonwealth as well. Better items 
that we noted include Bermuda 152 mint, 682-83, Bahamas 
172, 199, 329 (x2), 399, 440, 639, Barbados 245 (x2), 278, 
572, 631 mint, 645a, 765 (x2), Cocos Keeling 315, Cayman 
Islands 341, 460, 731, Norfolk Islands 584, Trinidad 74 mint, 
76 mint, 78 mint, Vanuatu 640a mint, Christmas Island 472 
and more. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,700

1407	 8/* British Commonwealth Accumulation in 102 Cards, 
with all stamps having a catalogue value over $20, with the 
following #s: Antigua 23, Barbados 63, 179, British Guiana 
137a, 144a, Cape of Good Hope 71, Ceylon 241, Cook Islands 
84 mint, Cyprus 12, 34, 79, Hong Kong 43a, Jamaica 3, 22a, 
25 mint, 141, Labuan 38, 39, 79, Leeward Islands 52, Malta 
13, 222, Montserrat 35, New Zealand 76, 77a, 80, 81, 155, 
158b, 197, North West Pacific Islands 3 mint, 46, Orange Riv-
er Colony 66 mint, Rhodesia 125, St Helena 38, St Vincent 
106, Straits Settlements 101, Trinidad & Tobago 27. Overall 
fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$1,131

1408	 8/* British Commonwealth Collections in Six Stockbooks, 
including mostly Elizabethan issues from a wide array of 
countries starting with Great Britain and continuing through 
its former colonies and dependencies and current Common-
wealth members with many thousands of stamps. There are 
also a few GB FDCs along with more than 35 collectors’ packs 
with over £25 face value and more than 30 PHQ cards with no 
indicia. We note a nice Queen Elizabeth 1977 Silver Jubilee 
group of items also. Overall fine or better, this collection would 
help to fill gaps in many collections or provide good resale 
value for a dealer. Our online photos provide a glimpse of the 
contents.

	 .................................................................................... Est $200

1409	 */** British Commonwealth Caribbean and South Ameri-
can Selected Countries Mint Collections, 1935 to about 
1970, plus selected sets and souvenir sheets of the 1980 
and 2000s. Countries represented include Grenada, Guyana, 
Jamaica, Leeward Islands, Trinidad and Tobago, Turks and 
Caicos Islands and the British Virgin Islands. Five countries 
start with blocks of 4 (2 NH, 2 hinged) of the 1935 Silver 
Jubilee issue and then are more or less complete to about 
1970 with emphasis on the George VI and Elizabeth II defini-
tive sets and then continue with selected sets and souvenir 
sheets showing mainly birds, flora and marine life. We noted 
Leeward Islands NH George VI definitive set Scott 103-115, 
120-5 (CV $157), Trinidad and Tobago NH Scott 50-61 (CV 
$125), NH Turks and Caicos Scott 78-89 (CV $130), 121-135 
(CV$112), Virgin Islands George VI and Elizabeth definitives, a 
Guyana collection of more than 40 sets and souvenir sheets, 
many showing birds, to 2018, a group of 10 recent bird sets 
from Montserrat, etc. Too much material to describe in full. 
See the scans for a small sample. Very fine.

	 .................................................................................... Est $500

1410	 8/* British Commonwealth Mint and Used Collection and 
Accumulation on Homemade Pages, in 7 binders. Many 
thousands of stamps comprise this collection, mainly low 
value items from 1920 to 1990. We noted India with Cochin 
and other States, Australia and its States, and New Zealand. 
Revenue stamps were spotted in South Africa, Orange River 
Colony and Cape of Good Hope. Many stamps are duplicated, 
sometimes to as many as 20 copies, principally from 1950-
on. Quality varies, still overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $300

1411	 8/*/** British Commonwealth Collections, 1868 to 
1980s, with well over 1,200 stamps from at least 20 coun-
tries in two albums, one stockbook, some black stock sheets 
and over a hundred album pages of used, mint hinged and 
mint never hinged (mostly 1970s onward), some in black 
mounts. Countries include Ceylon, Gilbert and Ellice Islands, 
Australia, Straits Settlements, Sudan, Malaya and Canada 
(we note some post-1950 RPOs on piece and over $25 in 
face value postage). Thematic collections include Queen 
Elizabeth’s Silver Wedding Anniversary, the Silver Jubilee as 
Queen, the Royal Wedding of Prince Charles and Lady Diana 
Spencer (with several omnibus issues included, though not 
verified for completeness) and a some commemoratives 
featuring the Queen Mother. Overall fine or better and quite 
clean, this lot holds potential for some finds, as we did not 
check for varieties. See our online photos for a mere over-
view.

	 .................................................................................... Est $200

1412	 8/*/** British Commonwealth Large Hoard Of Dealer Re-
mainders, completely unsorted and just as received, this lot 
appears to contain lots of value. We note a 12 inch high stack 
of album pages, stock sheets, sheets, etc. Also 2 white 102 
boxes full of Omnibus stock, as well as 2 thick binders full 
of Manila pages holding mint souvenir sheets and sets, plus 
another stockbook with mint and used material with many 
goodies. Last but not least is a large pile with hundreds of 
glassines, 102 cards, booklets, etc. containing mint and used 
singles, sets and more. Our two each contain the same mate-
rial, just shuffled a little to give a better idea of the contents. 
We highly recommend carefully inspecting this lot in person 
to better comprehend the value and wide range involved, as 
there might easily be lots more than our estimate indicates. 
A perfect lot for someone with time and patience, even if it 
appears quite jumbled at first glance.

	 .................................................................................Est $1,500

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com

8
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1413	 */** British Commonwealth Mint QEII Era Stock From a 
Retired Dealer, in 16 Stockbooks, includes 10 large and 6 
medium stockbooks, all stuffed with loads of mint material 
from a good variety of countries (not much GB or Canada, 
but lots of Channel Islands). Includes souvenir sheets, com-
plete sets, plate blocks, gutter multiples, booklets, varieties 
and much more. Also noted a stack of 102 cards with hinged 
1937 Coronation sets. Too much material to describe fully 
here, please have a look at our photos for a small taste, or 
better yet view this one in person to better appreciate its val-
ue and variety. Overall very fine and fresh, assumed mostly 
never hinged. An excellent lot for the online, club or show 
dealer.

	 .................................................................................... Est $600

1414	 8/* British East Africa Group of 48 Stamps on a Black 
Stock Sheet, including better such as mint 14-23, 63, 73, 
75, and unused 28, 64, 90-93, 95, 100, etc. Overall fine.

	 ..............................................................................Scott U$740

1415	 * British Guiana Mint Collection on Palo Pages, 1866 
to 1951, with the stamps displayed in black mounts and 
includes #s 51, 58, 67, 72, 73, 93, 94, 99, 105-08, 110, 
112-15, 118-20, 123, 129, 130-43, 145, 148-64, 166-70, 
172-88, 191-98, 201, 205-08, 210-22, 212b, 212c, 223-41, 
232-35a, 240a-41a, 243-51. Also includes J1-4 and MR1. 
Overall fresh and fine to very fine, all catalogued as hinged 
even though there may be some never hinged present. All 
pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$2,355

1416	 8 British Guiana Used Collection on Palo Pages, 1860 to 
1951, with the stamps displayed in black mounts and in-
cludes many better singles and runs such as: 19-22, 27, 29, 
30, 33, 42 (not counted, but would add an extra $2,000 if 
ok), with a good showing of the various Ship issues and close 
to complete from 1898 to the end. Also includes 4 dues is-
sues, 4 officials and a War Tax. Overall fine to very fine with 
many clean cancels, a few stamps with faults or revenue can-
cels were not counted. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$3,340

1417	 8 British Honduras Used Collection on Palo Pages, 1866 
to 1951, with the stamps displayed in black mounts and in-
cluding many better singles and runs such as: 1, 4, 7, 8, 10, 
13-15, 28-31, 33-35, 38-42, 47/91 (26 diff.), missing only 5 
stamps between 92 and 142. Also includes 2 dues and 4 of 
the 5 War Tax stamps. Overall fine to very fine with many clean 
cancels, a few stamps with faults were not counted. All pages 
scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$730

1418	 * British Honduras Mint Collection on Palo Pages, 1866 to 
1951, with the stamps displayed in black mounts, including 
#s 1b, 13, 14, 22, 24, 28-45, 47-49, 52-53, 58-66, 68-69, 
72-81, 85-99, 102, 108-25, 127-42, B1-5, J1-3 and MR1-5. 
Overall fresh and fine to very fine, all catalogued as hinged 
even though there may be some never hinged present. All 
pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,070

1419	 8 Cape of Good Hope Old Time Used Collection on 4 Pages, 
with 85 stamps, some issues have two examples of some, 
often shown in pairs. Better items include #s 16 (x2), 20, 21 
(x2), 22, 23, 25, 28, 38, 39, 58b, 71, N1-2, etc. Overall fine 
or better, the whole collection is scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,510

1420	 8/* Cape of Good Hope Old Time Collection on 5 Pages, 
still in a Bournemouth Stamp Auctions lot folder dated 1959. 
Most of the 80 stamps present are used, including better #s 
such as 16, 21, 28, 32a, 39, 71 and 5 Mafeking stamps: 162-
64, 168 and 171. The mint stamps feature #s 22, 23-24, 40, 
44-45, 46, 48, 68, 171, etc. Overall fine to very fine.

	 ...........................................................................Scott U$2,175

1421	 Cape of Good Hope Extensive Collection of Triangle Issue 
Forgeries, with 212 Cape of Good Hope triangles including 
Woodblock issues, mostly forgeries but a few genuine and 
reprints included. Highlights include 6 Woodblock reprints at-
tributed to A. Jurgens, Fournier forgeries including a block of 
8 and proof of his postmark, twelve scarce engraved Oneg-
lia forgeries, including “ONE PENCE” error for “ONE PENNY”. 
Spiro forgeries include two blocks of 8. Many other triangle 
forgeries by unknown forgers. Also includes 4 of the rectangu-
lar Hope issue forgeries by Spiro. A great lot for the forgery or 
Cape of Good Hope specialist, all pages scanned online.

	 .................................................................................Est $1,000

1422	 8/* Cape of Good Hope and Area Accumulation, from Cape 
of Good Hope, Orange River Colony, Transvaal, etc. Noticed an 
SG handbook on Cape of Good Hope stamps, some revenues, 
some covers, and hundreds of used, with many on piece. Lots 
of opportunity for some finds in this larger than usual offering. 
See pictures for an overview.

	 .................................................................................... Est $200

1423	 * Cayman Islands Mint Collection on Palo Pages, 1900 to 
1950, with the stamps displayed in black mounts and includ-
ing #s 1, 2, 3-5, 8-10, 12, 21-24, 26-27, 29, 31-41, 45-61, 
63-66, 69-99, 101-134, MR1, 2, 4, 5-7. Overall fresh and fine 
to very fine, catalogued as all hinged even though there may 
be some never hinged present. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,400

1424	 8 Cayman Islands Used Collection on Palo Pages, 1900 
to 1950, with the stamps displayed in black mounts and in-
cluding many better singles and runs such as: 1/13 (9 diff.), 
21/46 (17 diff), 50/66 (12 diff.), 69/74 (minus 73), missing 
only 9 stamps between 81 and 134. Also includes a few War 
Tax issues. Overall fine to very fine with many clean cancels. 
All pages scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$745

1425	 */** Cayman Islands Spectacular Mint Collection to 2011, 
missing only two stamps in the earlier period, then complete 
to 1990 and continuing to 2011 with 14 more sets and 11 
souvenir sheets. Early sets are a mixture of hinged and never 
hinged, some sets from the 1930s and 1940s are present 
complete as hinged and again partially as never hinged. From 
1953 on, all stamps we checked were never hinged. The col-
lection includes such sets as Scott 1-16 ($642), 17-9 ($735, 
#17 is accompanied by a 1977 PF certificate), 21-28 ($185), 
32-45 ($424), 50-68 ($379) 69-80 ($564) and many more 
sets cataloguing $100 and more each. Also note a few cov-
ers and FDC (stamps catalogued as used) including a local 
1908 cover manuscript-franked (not included in catalogue 
value but appears to be dated Oct 1908 which would give it 
a minimum SG value of £250). The 1935 Coronation issues 
are accompanied by mint blocks, including a Plate 2 strip of 
the ½d showing the “diagonal line by turret” variety. Very fine 
throughout. 

	 .......................................................................... Scott U$5,436

1426	 8/*/** Cambodia, Chad and Cilicia Collections, with 3 
manila pages of Cambodia including mint no gum 18-37, C1-
9, C19-27, C38-39 (NH), etc. There are many pages of issues 
from Chad including 252-56 mint, C181-85 (NH perf and im-
perf), etc. Lastly, a page of mint Cilicia with some Turkey over-
prints, but mainly with overprints on French stamps, including 
117-26. See scans for a small idea.

	 .................................................................................... Est $100

1427	 8/*/** Ceylon Collection on 2 Hagner Stock Pages to 
1950, with 13 Chalon Heads. We noted Scott 4a (CV $105), 
6 (CV $175), 7 (CV $700, cut into) and more. Also of note, 
a complete NH set of George V definitives Scott 264-274 
(CV$220). Faults on some of the earlier material, otherwise 
fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $500
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1428	 ** Channel Islands Mint Never Hinged Collection in an SG 
Springback Album, with issues from Guernsey and Jersey, 
quite complete to 1984. Also present is the first postage due 
set from both these countries. Overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1429	 8/*/** China Collection in a Stockbook, Early to 1990s, 
with hundreds of issues, including a strong showing of the 
provinces. Some pages have been catalogued, others are un-
checked for better values. Some of the catalogued issues in-
clude 131-33 used, 1009 used, 1025-35 (x9, mint), 1046-47 
mint, 1061-62 used, 1526-31 mint, 1659-65 mint, 1745-49 
mint. An example of one province, Sinkiang, has #46 mint 
and 180, 181, 183 used, C7 mint (no gum), etc. Overall fine 
to very fine. Scans only show a portion of the collection.

	 .................................................................................... Est $300

1430	 8/*/** China and Area Accumulation of Various Collec-
tions, with a few thousand issues in three stockbooks and on 
loose album pages in 5 folders. The issues are mainly from 
the Republic of China and earlier but also contains provinces 
and People’s Republic of China. One stockbook has some 
used PRC with singles, sets, part sets, FDC and souvenir 
sheets, noted 4 pages of Gymnastics issues in used singles 
and pairs, and we noted some items from the Republic of 
China such as mint 988-90,1261-64, and two NH souvenir 
sheets 1269a and 1322a. Also, the used include #s 1037-
40, 1077-91, 1095, 1136, 1265a, etc. We saw a PRC souve-
nir sheet 798a ($1,350) used on small piece and a Republic 
of China #1091a mint souvenir folder with creases ($500). 
There are hundreds of the surcharged and overprinted issues 
from the 1940s, noting nice used blocks of four, some shades 
and varieties, etc., with a good possibility of some finds in the 
stamps as well as possible postmarks, as we have not looked 
closely at this collection. Our many online scans do not do the 
lot full justice, please view in person to better appreciate its 
value.

	 .................................................................................... Est $500

1431	 China Group of 44 Different Forgeries, including Large and 
Small Dragons, Shanghai local post and a tête-bêche strip 
of four coiling dragons, overall fine. An interesting and clean 
group.

	 .................................................................................... Est $100

1432	 ** China (PRC) Massive Mint Never Hinged Collection from 
1952 to 2020, all neatly displayed in black mounts on pages 
contained in 6 thick binders plus more. The collection in-
cludes singles, complete sets, souvenir sheets and booklets, 
with many of the items having sheet margins. We assume that 
it is complete in period except for some missing runs in the 
late 60s and early 70s, as it was carefully assembled through 
new issue services over the years. The catalogue value noted 
here does not include the last two years, as well as many 
items that are not listed in Scott, such as some of the com-
plete booklets, and some of the souvenir sheets or sheetlets, 
which were sometimes only catalogued by number of stamps 
they contained. We also did not catalogue some of the souve-
nir or annual folders that are still sealed, in order to preserve 
their unopened state. A magnificent and valuable collection, 
and a rare occasion to acquire such beautiful stamps togeth-
er. Online scans only show a tiny portion of this desirable col-
lection.

	 ........................................................................Scott U$21,188

1433	 8 China (PRC) Used Collection on Manila Stock Pages, 
1952-2000, with many hundreds of stamps (all pages 
scanned online) with better including #s 249-66, 311-28, 
413-17, 542-59, 590-99, 655-57, 684-95, 716-31, 767-81, 
799-803, 842-46, 969-70, 980, etc. Also includes two souve-
nir folders containing 1967-1970 and 1974-1978 expensive-
looking reprints or forgeries. Overall nice quality and fine to 
very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,430

1434	 8 China (PRC) Used Collection in a Silk PRC Stock-
book, 1949-1963, where the early sets (#s 1/150) are re-
prints, accompanied by similar sets from Northeast China 
(1L121/1L178).The main value of the collection is in the 
strong showing of the 1952-1963 commemorative sets, such 
as 456, 487-89, 506-17, 518-22, 542-59, 569-73, 586-87, 
655-60, 661-80, 716-31, and more. There are also some sou-
venir sheets such as 344a, 357a, etc. Overall fine to very fine. 
Online scans only show a portion of the lot.

	 .......................................................................... Scott U$2,460

1435	 8 China (PRC) Used Collection on 60 Quadrille Pages, 
1949 to 1964, close to complete in period, excluding defini-
tive issues. We note that the majority of the early issues are 
reprints, but the collection includes many better items such 
as souvenir sheet #344a ($110), set of four mini-sheets of 
245a-248a (($80), the 1960 Fish set (missing one stamp, 
still about $100), the 1960 Flowers set ($120), 1964 Roses 
set ($100) and many better sets throughout. The lot also con-
tains a few first day covers from 1982 and 1987 as well as 
souvenir sheet from Canada ‘82 and a few pages of North 
East China stamps from the 1940s. See scans for a small 
taste.

	 .................................................................................... Est $300

1436	 */** China (PRC) Mint Collection on 10 Manila Stock Pag-
es, 1948-1990s, highlights include #74-76 reprint blocks of 
four, 108-10 reprints, 151-62, 214-30, 523-26, 591-91, 681-
83, 708-10, 909-19, 966, 969-70, 980, 1095-98, 1108-13, 
1389-98, etc. There are also 10 more recent souvenir sheets 
as well as some “Liberation Area” issues 1L24-29, 1L157-61 
reprints, 1L176-78 reprints, 6L57-62 imperforate blocks of 
four, and more. Overall nice quality and fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,130

1437	 ** China (PRC) and Macao Group of Mint Never Hinged 
Sets, with China (PRC) 4 sets 1131/1543 and Macao sev-
eral sets between 394/425 plus 4 Postal Tax issues including 
RA10a ($300).

	 ..............................................................................Scott U$737

1438	 ** China (Republic of) Presentation Book for the 1969 To-
kyo U.P.U. Congress, a lavish silk-covered book in its origi-
nal box, containing mint never hinged sets from the 1964 to 
1969 period. Very fine and rare.

	 .......................................................................... Scott U$1,166

1439	 ** China (Taiwan) Mint Never Hinged Collection in a Thick 
Binder, 1958-2018, the collection contains a few hundred 
sets and souvenir sheets, also many mini-sheets, a few cov-
ers, etc., better items noted include #s 1189-92, 1290-1307, 
1370-72, 1479-82, 1556-61, etc. Very fine and fresh.

	 .......................................................................... Scott U$1,500

1440	 ** Christmas and Cocos Islands Mint Never Hinged Collec-
tions, each quite complete for the earlier issues, then with 
later issues (sets) up to 2021. Christmas Island catalogues 
$505 and Cocos Island catalogues $395. Fresh and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$900

Note:  

All Scott Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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1441	 8/*/** Comoro Islands Collection on 4 Stock Pages, most 
of the value is in mint issues which are mainly NH. Better mint 
include 90-95, 99-103, 104-30, C4, C8-11, C30-49, etc. Also 
includes about $100 in used values with #s 39, 42, C14, etc. 
Overall very fine and all pages scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$480

1442	 ** Cuba Mint Never Hinged Stock in 11 Stockbooks, 
1960-1994, a great variety of different sets, blocks of four 
and souvenir sheets, with moderate duplication. Some of the 
items have toning on the gum side, else overall a very fine lot. 
Owner’s catalogue value is $4,068.

	 .......................................................................... Scott U$4,068

1443	 8/*/** Czechoslovakia Collection in a Minkus Album to 
1974, the early issues tend to be used, while the 1965-74 
issues are mainly mint, including better items such as 1339-
44, 1354-60, 1374-79, 1435-39, 1484 and 1546 as mini-
sheets of four, B142-43, C12-17, etc. Overall fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$960

1444	 ** Denmark Mint Never Hinged Collection, 1974-2013, 
there are 25 Year Packs covering 1988-2012 with a cata-
logue value of $2,225. A thick binder has a 1974-1987 
mounted collection as well as scattered issues up to 2013. 
Also in this binder are black view sheets with mini sheets of 
8, and 30 booklets. Also present are 7 spiral-bound Prestige 
Booklets, plus a few other items. Overall very fine and fresh.

	 .......................................................................... Scott U$4,350

1445	 8 Denmark Group of 526 Used, Including Back of the 
Book,  mostly in glassines and in a stock card, with a good 
range including duplication, overall fine, inspect.

	 .......................................................................... Scott U$1,417

1446	 8/*/** Denmark Extensive Mint and Used Collection to 
2001, with one stockbook containing a stock of early issues, 
with many better issues including #82 used ($200 x2). The 
owner’s 2009 catalogue value comes to over $6,000 which 
would be even more than that using a modern catalogue. 
There are three other stockbooks with a variety of material 
which the owner catalogued at over $1,000, as well as a 
group of mint Year Packs for 1981 to 2001 which catalogue 
$1,275. Also present are some Danish West Indies, Faroe Is-
lands, Greenland with #1-18 mint (~$200), some booklets, 
Christmas seals, on and off piece stamps and more. Lots of 
good value and variety in this collection. Overall fine to very 
fine, see our scans for an overview, better yet inspect in per-
son to better appreciate the value within.

	 .................................................................................... Est $800

1447	 8/*/** Denmark Extensive Grouping From Early Issues to 
2001, the first of four stockbooks contains a stock of early is-
sues with many better values including #82 used ($200 x2). 
The owner’s 2009 catalogue value for this stockbook alone 
was over $6,000, but it would be much higher in today’s pric-
es. There are three other stockbooks (which the owner cata-
logued at $1,600) with a variety of material including many 
mint and used blocks of four, some locals, a few pages of 
aerograms, etc. We note Year Packs for the years 1981-2001 
which catalogue (in 2021) $1,275 as well as much postmark 
interest throughout. Also present are some Danish West In-
dies, Faroe Islands, two stock pages of Greenland including 
mint #s 1-18, some booklets, Christmas seal sheets, on and 
off paper in two bags, etc. Lots of value in this lot, our scans 
only show a tiny portion, try to view this one in person to bet-
ter appreciate its value.

	 .................................................................................... Est $800

1448	 * Dominica Mint Collection on Palo Pages, 1874 to 1951, 
with the stamps displayed in black mounts and includes #s 
1, 4, 7, 12, 13, 15, 16-19, 21-22, 25-32, 33-44, 46-53, 55-
80, 82, 90-140, and MR1-5. Overall fresh and fine to very 
fine, catalogued as all hinged even though there may be some 
never hinged present. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,335

1449	 8 Dominica Used Collection on Palo Pages, 1874 to 1951, 
with the stamps displayed in black mounts and includes 
many better singles and runs such as: 1, 4-9, 12, 13/22 (mi-
nus 14), 25-29, 35/45 (minus 41 and 43), 50/62 (minus 54, 
56, 61), 65-75, 78, 82, missing only 9 stamps between 90 
and 140, also includes all 5 War Tax issues. Overall fine to 
very fine with many clean cancels. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,050

1450	 */** Dominica Mint Collection to About 2006, starts with 
the 1935 Silver Jubilee issue in hinged blocks of 4 (one 1½d 
stamp shows the “diagonal line by turret” variety with an SG 
value of £100). Apart from these blocks, the collection ap-
pears to be never hinged. The collection also looks complete 
from 1935 to 1960. From 1960 to 2006 the collection is 
comprised of numerous selected thematic sets and souvenir 
sheets showing mostly birds, but also flora and fauna as well 
as Disney characters. Very fine. 

	 ....................................................................................Est $150

1451	 8/* Dominican Republic Collection in a Scott Specialty 
Album, with pages to 2005. Most of the stamps are from the 
1880-1970 period and are mainly mint, including better such 
as #s 186-93, 369-75, 383-88, 602-04, B47-51, C57-61, 
C86a souvenir sheet, C146-48 and many more. A nice clean 
collection in a like-new album, overall fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$930

1452	 ** East African Countries Mint Never Hinged Collection, of 
Kenya, Uganda, Tanzania plus a few sets each from Zanzibar 
and Somaliland Protectorate. Kenya, Uganda and Tanzania 
each follow the same pattern of a few sets grouped in the 
early 1970, then sparsely populated to near 2000, and finally 
a group of mainly bird related issues, including many souvenir 
sheets, as recent as 2017. The Zanzibar collection is a group 
of 6 sets in the period 1944 to 1957 (CV $145) whereas 
the Somaliland Protectorate is comprised of 7 sets from the 
1935 Silver Jubilee to the 1953-58 Elizabeth II definitives (CV 
$396). Our scans can hardly do justice to this diversified lot. 
Very fine.

	 .................................................................................... Est $300

1453	 */** Eastern European Countries Mint Stock From a Re-
tired Dealer, includes mint (mostly NH) material mostly from 
Poland, Russia, Hungary, East Germany, Czechoslovakia, Ro-
mania, etc. We note singles, sets, souvenir sheets, sheetlets, 
lots of Polish cinderellas and FDC, and more, with a lot of 
material from the 1980s and 1990s, all in 5 stockbooks and 
in a small dealer counter book plus many loose, with some 
material priced to sell, from a stock dating back to the late 
1990s. See our photos for a general idea, but try to see this 
one in person to better grasp the value, quantity and variety 
involved.

	 .................................................................................... Est $300

1454	 ** Europa 1961-1968 Small Accumulation of 56 Complete 
Mint Never Hinged Sheets, from Germany, Belgium, Luxem-
bourg, France and Italy in a large mint sheet folder. A com-
plete inventory is scanned online. Some of the larger sheets 
have been folded and a few sheets show minimal separation, 
mostly in the margins, otherwise very fine. Owner’s Scott 
2017 catalogue value is $1,038.

	 .......................................................................... Scott U$1,038

1455	 8 Europa Used Collection in a Lighthouse Album, 1956 to 
1975, appears to be complete in period including some valu-
able imperforate souvenir sheet varieties, and also includes 
all of the 1980 issues on different, well written-up pages. Very 
clean material and overall very fine, catalogued by owner at 
$1,319.

	 .......................................................................... Scott U$1,319
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1456	 8/*/** Europe Mint and Used Accumulation and Col-
lection, to about 1980 in 17 binders. Many thousands of 
stamps, mainly low value items and short sets. Most coun-
tries run to about 1975, but a few start again in 1984 and run 
for a few years. Duplication is frequent in low numbers but 
runs to many dozens for some Germany stamps. We noted 
Revenue stamps in the Austria, Germany, Italy and Yugoslavia 
collections, as well as railway stamps in the Denmark collec-
tion. Quality varies but overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $300

1457	 ** Falkland Islands Mint Never Hinged Collection in Two 
Thick Binders, 1935-2020, with all the stamps, sets and 
souvenir sheets neatly mounted in black mounts on quadrille 
pages, there is a high level of completion here, and we expect 
not much more would be required to be complete in period. 
The catalogue value does not include the complete booklets 
that are not priced in Scott, nor the stamps present that were 
issued after the 2021 Scott came out. A fresh and very fine 
collection of this popular country.

	 .......................................................................... Scott U$5,101

1458	 */** Falkland Islands Accumulation in 14 2-Sided Black 
Stock Sheets, there are many hundreds of stamps with quite 
often 3 to 5 duplicates or more. Some better noted include 
59-60a, 77-80 (x2), 107-120, 847-48 (x5), 889-90 (x8), 2L1-
5L8, etc. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,000

1459	 ** Falkland Islands Dependencies, South Georgia and Brit-
ish Antarctic Territories Mint Never Hinged Complete Col-
lection to 2019, with extras. Falkland Islands Dependencies 
complete in both mint and used C.V. $800 includes two sets 
of 1L19-33, South Georgia appears complete up to 2018, cat-
alogue value $2,241, British Antarctic Territories very close to 
complete to 2019 c.v. $2,700. Rarely offered this complete 
and in very fine and fresh quality. 

	 ...........................................................................Scott U$5,741

1460	 ** Faroe Islands Accumulation / Collection of Mint Never 
Mint, 1975-2012, there is a large binder with a collection of 
1975-1998 sets and blocks of 4 on pages, with a catalogue 
value of $2,546. Also there are 37 Year Packs (cat. $1,497) 
from the 1975-2012 time period. A small box has $562 cat. 
worth of booklets and souvenir cards. There are also a few 
other items including Christmas Seal sheets from 1997-2013 
and a book, “Stamps and Story of the FAROE ISLANDS”, by 
Don Brandt. Very fine overall.

	 .......................................................................... Scott U$4,670

1461	 ** Fiji Mint Never Hinged Collection Complete from 1935 
to 1987, then continuing with 40 more sets, 14 souvenir 
sheets and 7 FDCs to 2019, providing a great basis for con-
tinuation. Many of the sets and souvenir sheets from 1988 to 
2019 are related to the topic of birds. An extensive check of 
the earlier material only found one stamp, Scott 131A, to be 
lightly hinged. Catalogue value indicated does not include the 
7 FDCs. Very fine. 

	 .......................................................................... Scott U$2,414

1462	 ** Finland Collection of 34 Different Booklets, all displayed 
on Manila pages and catalogued by the owner at 634 Euros. 
Very fine, all pages scanned online.

	 .............................................................................. Michel €634

1463	 ** Finland Collection of 19 Mostly Different Booklets, all 
displayed on Manila pages and catalogued by the owner at 
382 Euros. Very fine, all pages scanned online.

	 .............................................................................. Michel €382

1464	 ** Finland Mint Never Hinged Collection, in black mounts 
on home made pages in a binder, quite complete for the 
1975-1988 for both stamps and booklets. After 1988 there 
are some scattered items up to 2018, as well as a collec-
tion of semi-postal sets (1955-1985). There are also 29 Year 
Packs from 1989-2012. There are 2 packs for the 1993-1997 
years, one for regular issues and one for booklets. Lots of 
value for these packs: $2,770 and the binder material comes 
to $820. Overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,590

1465	 8/*/** Finland Lifetime Collection Filling a Large Carton, 
includes a collection in two green Lape albums to 2010 plus 
one black binder, all this cataloguing over $3,200 in Scott, 
plus another black Lape album with about 1,000 stamps. We 
also note 191 covers in two cover albums, 119 are FDC, some 
of which catalogue 20 Euros each, plus 27 special event cov-
ers. Also thousands of duplicates in 102 cards plus a 16 page 
stockbook. The lot is accompanied by a useful and seldom 
seen 2-volume set of the 2012 Lape Finland Catalogue, full of 
useful references and have English sections. A nice collection 
well worth a close look.

	 .................................................................................... Est $500

1466	 */** Finland (Aland Islands) Mint Collection in a Light-
house Hingeless Album with Slipcase, 1984 to 2009, a 
lovely and clean collection , the NH issues are quite com-
plete to 2001, then some 2004 and 2007 issues, as well as 
year folders for 2008 and 2009. All of these catalogue $775 
(some issues are presented in a booklet plus a booklet pane). 
The collection also has some mailing labels, as well as some 
20 items of postal history. Very fine throughout.

	 .................................................................................... Est $200

1467	 8/**/* Finland (Aland Islands) Collection in a Medium 
Box, includes a Lape album with scattered stamps to 1997, 
first day covers complete from 1998 to 2010 in two cover 
albums, plus four Year Book collector packs, 2004, 2005, 
2009 and 2010 plus a Faroe Island #396 (MNH). Most of the 
material is mint and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$881

1468	 ** France Collection of Precancel Dated Corner Blocks, all 
mounted in a binder, with about 170 corner blocks, mostly 
pre-1950 and with duplication but those will have different 
dates. Majority are Sower issues, but also includes some 
Blanc, Marianne de Gandon, and others. Some of the more 
modern ones are plate number corners and the back of the 
book contains Algerian blocks. There is high catalogue value 
(carefully counted by owner) and a high level of collectability 
here. Scans show a small sampling. Rsv. $950.

	 .............................................................. Yvert & Tellier €6,200

1469	 ** France Impressive Collection of Mint Never Hinged Im-
perforate Issues, 1942 to 1971, all sorted into glassines, 
with a mix of singles and pairs, many are sheet margin items, 
and many of those have “guillochis” markings. Most of the 
stamps are commemoratives, including complete sets, and 
we also noted some airmails and officials. All mint never 
hinged and very fine, catalogued by owner at €14,157 by 
2021 Yvert & Tellier catalogue. A complete inventory is in-
cluded and scanned online.

	 ............................................................Yvert & Tellier €14,157

1470	 ** France Collection of Modern Mint Never Hinged Mate-
rial, all in 2 thick binders, 2 envelopes and one small box. 
The issues span the 2002 to 2019 time frame. As well as 
the many hundreds of stamps, sets, souvenir sheets, mini-
sheets, booklets, presentation folders, etc., there is much 
auxiliary material such as Post Office engravings and die 
proofs (some in many different colours), post cards, etc. Fresh 
and very fine.

	 ..............................................................................Face €1,535
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1471	 ** France Mint Never Hinged Collection and Accumulation 
1998 to 2005, in six stockbooks. Most stamps are present 
in blocks or strips of 4, while most souvenir sheets are in 3 
copies, definitive booklets in 1 to 5 copies and commemora-
tive booklets in one copy. We found the face value of this lot 
to be €1,470 (CAD$2,150 today). In addition, two pages of St. 
Pierre et Miquelon issues for the same period, also in blocks 
of 4, totaling €55 (CAD $80). Not counted are officials and 
two pages crammed with single semi-postals from the 1960-
1990 period. Very fine.

	 ..............................................................................Face €1,525

1472	 * France Mint Collection in a Lindner Hingeless Album, 
1936-1959, not missing many regular issue stamps to be 
complete in period. Also includes back of the book semi-post-
als (mixed-in with the regular issues) and the back contains 
airmails (complete in period) and most of the precancels. 
Also included in the back are some railway stamps as well as 
WWII occupation issues, with Germany, Baden,Wurttemberg, 
etc. We note many better items throughout, including B66-
67 ($130), 329 (lightly hinged Pexip sheet, $700), B157a 
($100), C8-14 ($976, the 50fr is signed by Berck), C15 
($625), C23-27 ($212), C29-32 ($281) and many more. Also 
includes a stockbook containing a stock of French liberation 
issues, with overprints identified from Lyon, Nice, Bordeaux, 
Lille, Paris, Niort, Pons, Cherbourg and Saverne. A nice quality 
and clean collection, overall fine to very fine.

	 .................................................................................Est $1,000

1473	 8 France Valuable Old Time Stock of Early Used Issues, 
1849 to 1900, with about 1,770 stamps, all neatly displayed 
on 23 stock pages in a stockbook, identified by owner by Yvert & 
Tellier numbers with older French franc prices. Starts off strong 
with Scott #s 1, 3 (x9), 6 (x14), 11 (x29), 12 (x9), 13 (x11), 
14 (x41), 15 (x110), 18 (x66), 19 (x12), 22 (x14), 23 (x31), 
25 (x43), 26 (x66), 27 (x66), 28 (x12), 29 (x13), 30 (x11), 32 
(x11), 33 (x41), 34 (x26), 35 (x14), 36 (x6), 37 (x2), 38 (x4), 
39, 40 (x2), 41 (x2), 42 (x3), 43/45 (x19), 46, 47 (x3), 48 (x3), 
50 (x22), 51 (x24), 52 (x11), 53 (x58), 54/55 (x15), 56 (x31), 
57 (x11), 58 (x100), 59 (x53), 60 (x8), 61 (x42), 62 (x42), 63 
(x16), 64 (x10), 65, 66 (x5), 67 (x2), 68 (x14), 69 (x14), 70 
(x18), 72, 73 (x23), 74 (x7), 75 (x15), 76 (x10), 77 (x7), 78 
(x43), 79 (x3), 80 (x23), 81 (x49), 82 (x17), 83 (x9), 84 (x18), 
86 (x37), 88 (x42), 89 (x23), 90 (x18), 91 (x19), 92 (x21), 93 
(x16), 94 (x12), 95 (x28), 96 (x14), 97 (x15), 98 (x17), 99 (x31), 
100 (x22), 101 (x46) and 102 (x11). There is a great variety 
of shades and types, mostly identified by the owner but not in 
our count of Scott numbers, which are all for the least valuable 
variety. We also note a very nice selection of postmarks includ-
ing lozenge grills, dated town cancels, numeral grids, lettered 
grids, at least one anchor grid, red cancels and more, as well 
as multiples including pairs up to strips of four which often can 
have higher catalogue values. There will obviously be faults in 
a lot like this, and we observe that they are often in the most 
valuable stamps, so viewing in person is recommended. Oth-
erwise overall fine to very fine, with many of the imperforate 
issues having 4 margins, etc. There is very high catalogue value 
in this one, photos only show part of the lot.

	 .................................................................................Est $1,000

1474	 8 France Used Collections and Accumulation from Clas-
sics to about 1980, on album and stockbook pages, plus 
a 1kg bag of Marianne bundles. This lot is comprised of a 
group of old time collections and accumulations bought over 
the years by the collector but never reorganized. The classi-
cal issues are represented from Scott #5 on, including a nice 
selection of the Bordeaux and the Sage issues. Semi-postals, 
airmail and postage due issues are well represented. Duplica-
tion is prevalent throughout, but generally in small numbers, 
allowing to create a quality collection from the best copies. 
Some colonies, fiscals and foreign stamps to be found here 
and there. Faults as can be expected in such old collections, 
but generally fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $500

1475	 8/* France Group of Early Used Classics, 1849 to 1900, 
with Scott #s 2a (small thin), 3a, 3b, 6, 6a, 10 (nick at top 
right), 11 (thin), 12, 13 (x2 shades), 14, 15 (x4, with shades), 
17-20, 22 (with gum but counted as used), 22a (crease), 23 
(x2), 24 (thin, corner crease), 25, 25a, 26, 27 (two shades), 
28-30, 32 (x2, one with a thin), 33 (x2), 34, 36, 38 (one used 
and one unused faulty and not counted), 39 (signed Roger 
Calves), 42 (three shades), 45 (5 stamps with shades, etc., all 
counted as least expensive variety), 46 (signed Roger Calves), 
47, 48 (signed Roger Calves), 50-59, 64, 68, 70, 72, 73, 75, 
77, 78, 80, 81, 82, 82a, 84, 86, 88, 89 (x2), 90-94, 98-108. 
Overall fine to very fine, all scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$4,053

1476	 */(*) France Group of 25 Early Mint Classics, 1853-1900, 
with Scott #s 22 (no gum, thin), 29 (og), 30 (og, signed Roger 
Calves), 33 (og, signed Roger Calves), 38 (no gum, thin), 39 
(no gum, thin), 40 (og), 41 (part og, thin), 50 (og), 51 (og), 55 
(og), 56 (og), 57 (og), 58 (og, signed Roger Calves), 58a (og), 
and the following Sage issues, all with original gum: 70, 78, 
80, 86, 90, 92, 98, 104, 105, 106. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,856

1477	 8/*/** France Comprehensive Mint and Used Collec-
tion in a Stockbook, 1849 to 1975, a lovely and very strong 
collection left as received, which is not missing much to be 
complete, and includes loads of material not often offered 
in such collections. Starts off used with mint scattered here 
and there and quickly becomes mint with used scattered. The 
souvenir sheets included include #s 226 (used, $1,100), 241 
(MH, $1,000), 329 (NH, $700), we also noted some com-
plete booklets: 30c Sower and 10c Pasteur, 1952 ($375) and 
1956 Red Cross as well as good overprinted issues such as 
#s 197 (MH, $140), 246 (MH, $600), etc. The mint and used 
(mixed) regular issues and semi-postal issues are quite ex-
tensive, often with extra shades and printing types, such as 
for the 1929 3fr to 20fr issues. The airmail issues appear 
complete, with most of the high catalogue stamps being mint. 
Dues are extensive, missing only the high denominations in 
the early period and a few more, and there is a good show-
ing of European Council issues, Military Franchise stamps 
and 4 sets of mint German Occupation issues. Included in the 
lot but not counted in the catalogue value are many items, 
including Franco-Prussian issues, parcel stamps, and a few 
imperforates and better cinderellas. Last but not least is a 22 
page collection of mint United Nations, appearing complete to 
1975 and including many extras such as stationery, inscrip-
tion blocks, souvenir sheets and special folders. Most of the 
mint stamps we spot checked were lightly hinged but we did 
see some NH and note that many have a pencil number on 
back. Good overall quality, except that some of the early im-
perforates might not all have four margins. An outstanding 
offering which should be seen in person despite our many 
scans online. Catalogue value is by owner, and each page has 
its own value penciled-in.

	 ........................................................................ Scott U$36,491

1478	 8/* France Extensive Collection of Advertising Tab 
Stamps, On and Off Cover, 1930s to 1950s, with a deluxe 
thick album containing over 120 covers each with one or more 
advertising tab stamps, including a few picture post cards, ad-
vertising covers, destinations, multiple frankings, registered 
and lots more, mostly also with good postmark interest includ-
ing slogans. This album also contains 12 used and unused 
booklet panes and 5 complete booklets, including better and 
expensive ones (see scans). A second binder includes a col-
lection of over 730 used 50c Sower stamps with advertising 
tabs at top or bottom, mostly sorted by advertising, with some 
duplication. A remarkable collection which would be difficult 
to assemble, not to say expensive. See cans for an overview. 
Rsv. $2,500.

	 .................................................................................Est $3,000
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1479	 8/*/** France Neatly Arranged Stock in 7 Stockbooks, 
1947-2000, mostly NH, some early issues are hinged and 
there are a few used. Duplication of the 1,535 different 
stamps range from 1 to 10. Some years have many gaps 
while others have solid runs, especially from the 1990s. Fol-
lowing is a list of some of the issues (with the quantity seen): 
728 (x3), 801-04 (x1), 1014-17 (x1), 1049-51 (x4), 1129 (x6), 
1327-30 (x3), 1487-90 (x4), 1542-47 (x5), 1624-29 (x2), 
1630-33 (x12), 1723-27 (x4), 1969-70 (x4), 1984-87 (x3), 
2049-53 (x3), 2101-04 (x4), 2122a (x8), 2143-45 (x7), 2152-
53 (x8), 2194-95 (x4), 2213-17 (x7), 2227-30 (x6), 2261-64 
(x7), 2493-2516 (x3), 2521-51 (x4), 2630-38 (x3), etc. Also 
there are a few earlier issues (2204-24 NH, 243-44 NH) and 
some airmails. From this listing, the scope and value of the 
stock is evident. Overall fine to very fine. see our selected 
scans online.

	 .................................................................................... Est $500

1480	 8/*/** France Mint and Used Stock of Dues and Precan-
cels in Two Stockbooks, starts off with postage dues and 
imperforates (x7 from 10c to 25c), followed by a page of black 
“Duval” issues in various quantities to the 60c (includes 
some mint lower values as well as a cover and then with all of 
the next issues, up to the insects, with the later issues having 
mint blocks and a few covers. A second stockbook contains a 
mostly unused and mint (including never hinged) stock of pre-
cancels, starting with two (faulty) 1920s Sowers, followed by 
“Blanc” issues, then later Sower issues and up to the Musical 
Instruments issues (these mostly in mint blocks and dated 
blocks).See scans for a small sample of the lot.

	 .................................................................................... Est $200

1481	 8/*/** France Mint and Used Stock in 7 Stockbooks, 
1900 to 1992, one stockbook contains only used Sowers 
(lined and not lined, lots of postmark interest, different print-
ings, etc.). Two other stockbooks contain an array of used de-
finitives, with 2 pages of 15c and 25c Peace and Commerce 
(each on piece with c.d.s. town cancels), also with Blanc, Mer-
son and Mouchin, etc. Two more thick stockbooks are full of 
issues from 1900 to 1978, including semi-postals, commem-
oratives, definitives, airmail, blocks of four and more. The two 
last stockbooks contain mint issues from 1945-1962 and 
1991-1992 respectively. These contain mostly commemora-
tives, including blocks, semi-postals, sets, Famous Men sets, 
and more. The used stock contains a better than usual quan-
tity of nice c.d.s. postmarks, and the whole lot is overall fine 
to very fine. Our photos only show a small sampling.

	 .................................................................................... Est $800

1482	 */** France Mint Collection and Accumulation to 1976, in 
two stockbooks and a folder of mint never hinged half sheets 
and large blocks. We noted Scott numbers 78, 92, 109, 110 
and P7 and lesser quantities of Paix, Mercure, Gandon and 
Dulac issues. A few pages hold mainly France used stamps 
mostly from the early 1950s, and Colonies mint and used. A 
rare Castellorizo Scott 12 (CV $275) was found among other 
interesting items. A larger stockbook holds a mint collection 
from 1942 to 1976 on manilla sheets - this one was subjected 
to humidity and some stamps are stuck to the pages. Quality 
varies with faults and no gum to be found although the bulk 
of this lot is very fine never hinged.

	 .................................................................................... Est $500

1483	 ** France and Colonies Mint Never Hinged Dealer Stock, 
mostly in black stock sheets, mainly covering the time period 
between 1987 and 1997. France (cat. $2,813) has some reg-
ular issues but the strength is in its more than 100 booklets, 
both regular and semi-postal (many of these were catalogued 
as booklet panes only as listed in Scott, so should catalogue 
higher). The strongest colonies are St. Pierre & Miquelon (cat. 
$2,657) and French Antarctic Territory (cat. $1,832), and 
there is also some French Polynesia ($215), Wallis and Fu-
tuna ($160), etc. There is duplication throughout, sometimes 
up to 10 copies, sometimes in sheet format (many sheets are 
from St. Pierre). Also includes a small stockbook full of vari-
ous older colonies issues, not counted in our catalogue value. 
A fresh and very fine lot.

	 .......................................................................... Scott U$7,687

1484	 ** French Colonies Grouping of Recent MNH Issues in a 
Binder, appears to be from about 2003 to 2013, the best 
colonies present are French Polynesia ($126), New Caledonia 
($195), and St Pierre & Miquelon ($222). Also there are some 
issues from Afars and Issas, Mayotte and Wallis & Futuna. All 
mint never hinged and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$610

1485	 8/*/** French Colonies Selections on 4 Manila Pages, 
1890s to 1940s, with Guadeloupe, Inini and Ivory Coast, the 
stamps are mostly mint hinged but we did note the odd never 
hinged and a few used. Includes 145 Guadeloupe stamps 
($185), Inini with 30 stamps ($144) and Ivory Coast with 47 
stamps ($100). A few have hinge thins and/or hinge rem-
nants, still overall fine or better.

	 ..............................................................................Scott U$430

1486	 8/*/** French Morocco Mint and Used Collection in a 
Stockbook, 1891 to 1945, ranging from #2 to 310, with a 
little duplication of some, (sometimes a mint and a used) and 
includes back of the book for period such as airmail, semi-
postals along with a few dues. Also includes 6 pages of Mo-
rocco ranging from #1 to 213, again with both mint and used. 
Lastly, there is an envelope containing more issues in glas-
sines. Nice quality lot, overall fine to very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1487	 ** French Southern Antarctic Territory Mint Never Hinged 
Collection, 1955-2018, the collection is complete from 1955 
to 2018 (#s 1-599, C1-149) and also has the issues for 2019 
and 2020. Also present are the 8 Voyage Souvenir booklets. 
All of the better issues are present, including 16-19, 25-28, 
30, C6-8, C13-14, C19-23, C26-27, etc. The black view sheets 
often contain mini-sheets of the issues, e.g. #386 (x5), 434-
35 (x10), 529 (x5), etc. There are a few extras not counted in 
the catalogue value, such as a few covers, imperforate variet-
ies of #C64-69, and two large embossed engravings of the 
“La Norava” and “Jacques Charcot” issues, each signed and 
numbered by designer Pierre Béquet. A fresh and mostly very 
fine collection.

	 .......................................................................... Scott U$6,640

1488	 8 German States Small Group of Issues, with over 40 
stamps, including some better such as Baden 3, 8, 28, Ha-
nover 6, etc. Overall fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,175

1489	 ** Germany Large Group of Mint Never Hinged, 1968-
2000, with semi-postals and Berlin issues. Appears to have 
been new issue service purchases with most issues (x4) in 
strips or blocks and souvenir sheets (x10). Each envelope has 
its own catalogue value noted. Overall very fine.

	 ...........................................................................Scott U$4,847

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com

8



184

1490	 8/*/** Germany Stock of Mostly Used Filling a Red Box, 
1870s to 1990s, two thirds is Germany proper, the remain-
ing third is States, etc, with the material mostly identified and 
priced (older prices, mostly up to $10), with a good variety of 
issues, and duplication of some. Appears to be good overall 
condition, the exception being some of the early States is-
sues, see photos for a selection.

	 .................................................................................... Est $200

1491	 8/*/** Germany Collection / Stock Filling a 64-Page 
Stockbook, 1933-1945, with many hundreds of stamps, usu-
ally with some used and mint of each issue, including never 
hinged. We note a good representation within the range of 
years, with duplication of to about a dozen of some. The sets 
all appear to be complete, and we also note some on-piece 
items, a few covers and souvenir sheets, as well as a few pag-
es of General Government and other similar issues. Overall 
fine to very fine, see our online scans for a small glimpse into 
this useful lot.

	 .................................................................................... Est $500

1492	 8/*/** Germany German Reich NH Souvenir Sheets Col-
lection, with lots of extras. The main souvenir sheet collec-
tion is comprised of 3 copies of sheet B90, one copy each of 
sheets B91, 92 and 102 to 105 all of these MNH, plus can-
celled copies of sheets B102 (3x) and 103 (2x). Total cata-
logue value for the Reich souvenir sheets is $949. Among the 
extras are 18 covers and cards, 20 pre-cancelled half sheets 
of DDR stamps, and over eighty 102 cards holding various 
Germany, Berlin or DDR stamps and sets.

	 .................................................................................... Est $200

1493	 8/*/** Germany (DDR) Mint and Used Collection to 1990 
in a Thick Stockbook, all neatly displayed chronologically, 
with singles, sets and souvenir sheets, carefully catalogued 
by the owner, with the used totaling $350 and the mint (in-
cluding never hinged) at $460. Overall fine to very fine, scans 
only show a small portion.

	 ..............................................................................Scott U$810

1494	 8 Germany (DDR) Used Collection 1978-1987, in Light-
house album. The collection appears quite complete for sin-
gle stamps and souvenir sheets and appears to be missing 
only some of the sheetlets and a few commemorative book-
lets. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1495	 8/*/** Germany and Area Collection on Stock Pages, all 
neatly displayed and catalogued by owner, with Berlin ($480) 
Germany to 1945 ($300), Germany 1945-1949 ($240) and 
Federated Republic of Germany ($550). A nice quality and 
clean collection, all pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,570

1496	 8/*/** Germany and Area Collection and Accumulation 
on Minkus Pages, to the early 1960s, with duplicates insert-
ed on homemade pages. Early States are represented by Ba-
varia, Wurttemberg and the Northern District, Danzig, some 
plebiscite and occupation areas such as Alsace and Lorraine 
and the French occupation sectors. We noted some pages of 
used inflation era items that should be of interest. Also mint 
hinged war period semi-postal stamps. A very useful group. 
Very fine.

	 .................................................................................... Est $400

1497	 8 Germany and Berlin Collection of First Day of Issue 
Cards, also known as Erstagblatt, complete for Germany in 
the period 1975-1988 in 4 specialized ETB albums, plus 2 
additional albums of various issues from 1974-1993. Also a 
complete Berlin collection from 1976-1990 in 2 albums. Also 
comes with an additional 13 albums, some with their match-
ing slipcases and some with many empty pages inside (the 
entire lot is pictured online). Overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1498	 8 Germany and States Mostly Used Group in Glassines, 
with only stamps cataloguing between $1 and $10, for a to-
tal of $4,588. Includes semi-postals and some duplication, 
unchecked for watermarks or other varieties, so actual cata-
logue value may be higher. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$4,588

1499	 ** Gibraltar Mint Never Hinged Collection 1935 to 2014, 
with some extras. Some sets are missing between 1988 and 
1995, and then after 2001, except for 1994 which is en-
closed in an annual collection booklet. We noted better sets 
such as #107-118 ($200), 132-145 ($204) and 100-3 ($57) 
among many others. Various Prestige booklets and sheetlets 
are included, as well as 6 FDCs. A beautiful used block of 12 
of Scott number 34 and a used set of numbers 96-9 are also 
included. A very well displayed and quite advanced collection. 
Very fine. 

	 .................................................................................... Est $300

1500	 ** Gilbert & Ellice Islands, Kiribati and Tuvalu Extensive 
Mint Never Hinged Collection, 1935-2019, starts with the 
Gilbert & Ellice 1935 Silver Jubilee, Scott 33-6, then the col-
lection is complete to the separation of the islands in 1975. 
The collection continues with the issues of each of the two 
archipelagos. All Gilbert Islands issues Scott 253 to 324 are 
included and so are all Kiribati, as they are soon renamed, 
issues to 1996 with 12 more sets and 14 souvenir sheets 
issued as late as 2019 are also included. Tuvalu, the former 
Ellice Islands, is complete to 1985 and also includes 19 sets 
and 2 souvenir sheets issued as recently as 2017. Tuvalu has 
lots of extras such as complete sheets, pairs, imperforate 
pairs or blocks and imperf souvenir sheets and specimens. 
Furthermore there are 362 stamps and 7 souvenir sheets 
issued for the individual islands, mainly from the infamous 
Leaders of the World series. Very fine. 

	 .................................................................................... Est $500

1501	 ** Great Britain Decimal Postage Lot, includes Prestige 
booklets, presentation packs, year sets and more. We count-
ed forty 1st Class stamps (@ 85p each) and twenty-seven 2nd 
Class stamps (@ 66p each). All very fine.

	 ................................................................................. Face £204

1502	 ** Great Britain Collection of Mint Never Hinged Blocks of 
Four, appears to range from the early 1970s to the very late 
1980s, with commemoratives, sets, Machins, booklets, etc. 
All fresh and very fine. Our scans are representative.

	 ................................................................................. Face £567

1503	 ** Great Britain Group of 9 Full Sheets, 1957-1961, with 
6 sheets of 200 of #s 317c-322d (Wilding issue with black 
graphite bars on back) plus a sheet of 120 each of #s 338, 
377 and 385. Sheets have been folded in half, have hole 
punches in the margins and may have small edge faults, still 
overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,940

1504	 ** Great Britain Group of 160 Collector’s Packs, Mostly 
from 1978-1994, including some with definitives and three 
with year sets, all appear to be different and overall very fine.

	 ................................................................................. Face £210

1505	 ** Great Britain Never Hinged Accumulation in Three 
Stockbooks, one stockbook has 5 pages of the early 1962-
1965 phosphors in large blocks (usually 6 to 10 stamps). 
There are many better values including 389p ($19.50 x10), 
391p ($19 x10), 397p ($32 x6), 400p ($20 x6), 417p ($14 
x8), etc. Also present are a few pages of Channel Islands, a 
strip of 5 of the local “London Parcel Service”, some mint G.B. 
(face £55), a neat group of Oman ($157) with #s 24-34, 63-
64, 92-93, etc. Overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200
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1506	 ** Great Britain Lot of Modern Mint Never Hinged, from the 
late 1960s to modern (mostly modern), includes mostly year 
packs, prestige booklets and a large number of presentation 
packs, etc. Counted by owner to be over £546 in face value 
alone, and unchecked by us for better items, etc. A good qual-
ity and useful lot, with some duplication.

	 ................................................................................. Face £546

1507	 ** Great Britain Lot of Mint Never Hinged Issues, 1978 to 
2003, consisting of 9 annual collections, with a face value 
of £222 (1992 to 2000), 94 presentation packs with a face 
value of £369. Appears to have no duplication. The total face 
value of the lot including several booklets is £667 not consid-
ering the catalogue value for some of the better items. Clean 
lot, overall very fine.

	 ................................................................................. Face £667

1508	 ** Great Britain Group of Mostly Modern Booklets, with 
over 160, including 1st Class (x510) and 2nd Class (x178) 
booklets, plus some air rates, postcard rates, etc. Also includ-
ed (but not counted in face value) a number of Guernsey, Isle 
of Man and Jersey booklets as well as a few older pre-decimal 
issues. Very fine.

	 ................................................................................. Face £634

1509	 ** Great Britain Mint Decimal Era Accumulation, with 25 
large booklets, 15 presentation packs, 4 annual collections 
for 1987-89, 12 album pages with gutter pairs, an accumula-
tion of the London 1980 Exhibition souvenir sheets, dozens 
of glassines and 102 cards. Probably a high face value lot, 
inspect. Very fine. 

	 .................................................................................... Est $250

1510	 8 Great Britain Valuable Used Collection on Palo Pages, 
1841 to 1951, with stamps displayed in black mounts. We 
noted many better items and runs such as #s 1-13 (#1 has 
huge margins but a small marginal tear, 5-7 are cut to shape), 
19, 24, 25, 37/57 (minus 36), 59b (plate 12), 60 (plate 12), 
65 (plate 13), 70 (plate 15), 73 (plate 1), 78/89 (minus 83), 
94-107, 108-126 (110 has a detaching corner perf, 124 has 
a small surface scuff), 127-143, 144-175, 179-181, almost 
complete to the end. The back of the book section is equally 
strong, with J1/J38 (minus J11 and 22), and many better Of-
ficials such as O6, 12, 21, 27, 29, 33, 35, 36, 38, 42, 43, 45, 
and more. A clean collection, we noted small faults on some 
of the early more valuable stamps, mostly noted in pencil on 
pages, still a valuable collection with many very fine stamps 
and overall fine to very fine. All pages scanned online.

	 ........................................................................ Scott U$27,335

1511	 8 Great Britain Used Collection on a Stock Page, 1840 
to 1911, with 61 stamps, starting with a 4-margin #1 Penny 
Black with black Maltese Cross cancel followed by various 
Queen Victoria and King Edward VII issues, including some 
with different plate numbers (shown on our scan) and with 
postmark interest on some. Catalogued by owner at $2,570 
and overall fine to very fine.

	 ...........................................................................Scott U$2,570

1512	 8 Great Britain Used Accumulation of KGV-onward, Sorted 
in Envelopes and Glassines, with a total of 5,221 stamps, 
in the range of Scott #s 151 to 312, with quantities of a few 
to a few hundred. Owner’s inventory is scanned online and 
included with the lot.

	 ........................................................................ Scott U$10,297

1513	 8 Great Britain Lot of Used High Denomination Issues, with 
a total of 2,176 stamps, including early Castles: 2/6 (x147), 
5sh (x66), 10sh (x103), £1 (x54); Modern Castles: £1 (x132), 
£1.50 (x137), £2 (x206), £3 (x209), £5 (x40), MH21 (x84), 
MH168 (x39); Small Machins: £1 (x180), £1.50 (x101), £2 
(x61), £3 (x292); Large Machins: £1 (x124), £1.30 (x3), 
£1.33 (x4), £1.41 (x3), £1.50 (x6), £1.60 (x1), £2 (x108, £5 
(x24), £10 (x1). Overall fine to very fine.

	 ...........................................................................Scott U$2,176

1514	 8 Great Britain Accumulation of Used King Edward VII Is-
sues, in the range of #s 127 to 150, with 1,214 stamps total, 
with owner’s inventory included (see photo). Overall fine or 
better.

	 .......................................................................... Scott U$5,618

1515	 8 Great Britain Accumulation of Used Queen Victoria Is-
sues, with a range between #s 49 and 125, sorted by issue 
in envelopes and glassines. Owner’s inventory is scanned on-
line. Overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$4,237

1516	 8 Great Britain Machin Head Perfin Accumulation, cover-
ing both currencies, with hundreds of thousands, sorted in 
glassines by silhouettes and stamp value and colour. All in 6 
plastic containers, 7 shoe boxes and 2 glassine boxes, plus 
one 64-page and two 16-page stockbooks. There is more vari-
ety within the glassines for tagging, perforation types, printing 
methods and shading varieties. All this in a large black and 
yellow tote with a 208 litre capacity. Lots of fun here, as the 
lot is well sorted.

	 .................................................................................... Est $400

1517	 8 Great Britain Collection of Used Imperforate Penny Reds 
by Plate Position, from AH to TI, includes some postmark 
identification, shades, papers, etc. We estimate over 1,200 
copies of the Penny Red sorted and identified, neatly present-
ed in an album. A really fun collection. Faults as should be 
expected in such an old lot, see scans for a sample.

	 .................................................................................... Est $100

1518	 8 Great Britain Collection of Used Wilding Stamps, 1952 
to Early 1960s, with well over 1,200 stamps in black mounts 
on 34 quadrille pages. We note many postmarks, pairs and 
other multiples in this clean lot. We did not check for paper 
and phosphor varieties. A great group for the specialist to 
study and organize, or for a collector to start a new area of 
interest. Our online photo shows only four of the pages.

	 .................................................................................... Est $100

1519	 8 Great Britain Old-Time Collection In Two Springback 
Albums, 1841 to 1951, all used, starting with Scott #s 3, 
16, 20, 26-28, 30, then continuing with 105 different plate 
singles of #33 (the 3d red perforated of 1864) followed by #s 
45, 48, 54 and on through George VI with decent representa-
tion of the issues of the era. We note some higher denomina-
tions (#86, 96) and stamps with clear postmarks worthy of 
study. There are some faults as one might expect, but the 
collection is mostly fine or better. See our seventeen online 
photos for a good sense of the contents.

	 ....................................................................................Est $150

1520	 */** Great Britain Mint Collection on Palo Pages, 1841 to 
1951, with stamps displayed in black mounts, we noted bet-
ter items and runs such as #s 3, 8, 32, 43, 59 (plate 11), 61 
(plate 19), 68 (plate 17), 80, 81, 87, 96, 98/107 (minus 104 
and 106), 108, 111-32, 127-39, 144/58 (minus 155), 159-
72, 173, 174, 179, 180, 187-209, then missing only a few 
stamps between 210 and 291. The back of the book section 
includes 16 different dues, O34, O36, O44, O64, O74, O75 
and others. A clean collection and a spot check for hinging 
revealed some NH near the end. We noted faults on some of 
the early, more valuable stamps, including a few without gum 
and a few with creases (mostly noted in pencil on pages), still 
a fresh collection with many very fine stamps and overall fine 
to very fine. All pages scanned online.

	 ........................................................................ Scott U$18,075
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1521	 */** Great Britain Mint Collection on 13 Pages, 1911 to 
1937, most of the stamps are in multiples such as pairs, 
blocks or strips and the catalogue value for the basic stamps 
is about $1,000, but this amount could be greatly enhanced 
by the selvedge that has plate letters, numbers, advertising, 
etc. Many or most of the items will have some never hinged 
stamps, as only a portion have been hinged. A fresh collec-
tion, please see all pages scanned online to better appreciate 
the scope and value involved.

	 .................................................................................... Est $300

1522	 8/* Great Britain Mint and Used Collection, 1840-1970, 
with used stamps to 1936 and mint issues and high values 
to 1970. Better used include #s 1 (x3), 4, 61 (plate 20), 68 
(plate 20), 71, 99, 101-02, 104, 108, 111-22, 127-38, 173-
74, 249-51A, 275, 286-89, etc. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$4,940

1523	 8/*/** Great Britain Mint and Used in Two Banker’s Box-
es, both on and off paper, the stamps are in glassines, in 6 
binders with stock sheets, etc., with the best being a binder 
containing £245 of face value. Probably thousands of stamps 
in all. Also noted one file with some low value Belgium sheets, 
$80 worth of US face in sheet format and some China. Have 
a close look to better appreciate this one.

	 ....................................................................................Est $150

1524	 */** Great Britain Group of 13 Semi-Official Air Mail 
Stamps, includes a 1913 stamp for the “First Aerial Delivery” 
in England by “The Robert Sinclair Tobacco Co. Ltd.” of New-
castle-Upon-Tyne. Also 5 Great Western Railway 3d Airmail 
stamps. A single #5386 and a lower left mint never hinged 
block with #s 8333, 8334, 8338 and 8339. Also 7 Atlantic 
Coast Air Service ½d stamps (£89 in Stamps of Lundy), in-
cludes a tram ticket stamp # 02070 from the 5th Role, a ½d 
black later issue and a single, and block of 4 of the 3rd type. 
The block shows the “cloud extending into the sea” variety 
at top right. Bottom 2 stamps of block are NH, overall fine or 
better.

	 .................................................................................... Est $100

1525	 8/*/** Great Britain Mainly Used Collection in 4 Stock-
books, 1840-2010, starts off with a used Penny Black (3 
margins) then with a selection of perforated and imperforate 
Penny Reds, etc., with values up to the 10sh, many identified 
by plate number. The Kings follow with similar completeness, 
with Edwards to the 5sh, George V “Seahorses” to the 10sh. 
Mint stamps start to appear in the mid-1960s but only makes 
for about 5% of the collection. A very nice variety of material, 
with no duplication seen, except for the odd used and mint 
of the same stamp and the several envelopes of sorted used 
Machin heads included. Nice overall quality collection. Scans 
only show a small portion.

	 .................................................................................... Est $300

1526	 8/* Great Britain Collection of Official and Private Per-
fins, Late 1800’s to 1977, in two binders and a stockbook, 
jammed with thousands of stamps. We noted several higher 
denominations (2/6s, 5s, etc.) and some blocks of four. Also, 
a box of about 150 covers, which include Canadian examples 
of the Ontario LA perfin and commercial covers from several 
other countries (Italy, Denmark, Germany, etc.). A great lot for 
the enthusiast or for someone looking to start a new collect-
ing area. See our online photos for a glimpse at the contents.

	 .................................................................................... Est $200

1527	 8/*/** Great Britain Mint and Used Collection and Accu-
mulation, in two stockbooks. The collection starts with a group 
of 55 Penny Reds and continues with both mint and used, 
slight duplication to the 1980s. A second 32-page stockbook 
is devoted to the Machin issues ordered by face value and 
colour, with the regional Machin mostly represented by mint 
copies. In addition, a group of over 80 stockbook and album 
pages, some 102 cards and glassines complete this lot.

	 .................................................................................... Est $200

1528	 8/*/** Great Britain Collections in 13 Albums, Stock-
books and Binders, 1880s to 1980s, with many thousands 
of mainly used stamps, though we noted some mint hinged 
and never hinged in some of the stockbooks. We also noted 
many stamps from the regions of Scotland and Wales as well 
as Northern Ireland and a number of items identified in 102 
and other dealer cards. A great lot for the adventurous orga-
nizer and variety seeker as we did not check for watermarks, 
phosphor, paper types and perforations.

	 .................................................................................... Est $200

1529	 8/*/** Great Britain Collections and Dealer Stock, 1840 
to Late 1950s, consisting of thousands of mostly used 
stamps on black stock sheets, loose album pages, dealer 
cards, quadrille pages and in envelopes and glassines. The 
early issues are faulty or have smudged postmarks, with most 
issues in the period represented and significant duplication of 
many items. We note Penny Blacks, Reds and 2p Blues (some 
of these three with faults), some better sets and singles, two 
sets of “London Parcel Delivery Service” labels and small 
collections of “The Postmarks of Scotland”; newspaper and 
printed matter postmarks; and 11 covers of Free Frankings. 
There is also a group of several hundred GB Offices (Tangier, 
Morocco, M.E.F., etc.) from George V to early Elizabeth II. This 
lot promises many hours of organizing and likely has nice sur-
prises, as we did not check for varieties. There is very good 
catalogue value here. Our online photos provide a good sense 
of the contents.

	 .................................................................................... Est $400

1530	 8/*/** Great Britain Collection of Mint and Used, 1841-
2019, in 3 springback albums, 10 stockbooks, 4 binders, 
about 60 stock pages or loose album pages and two very 
full bags of off-paper singles and sets mostly organized by 
issue in glassines and dealer bags. The collection starts off 
with Penny Blue and Penny Red stamps in a stockbook along 
with other Victorian and Edwardian issues (some faulty, as 
expected), then fair representation of a good portion of is-
sues through the 1980s along with many items well into the 
2010s. There are many thousands of stamps here, including 
over £2,000 in modern face value postage (singles, se-tenant 
strips, blocks and booklets), and much duplication in some 
of the stockbooks - we note many clear postmarks worth in-
vestigation. Also includes mint and used issues from British 
Offices (Qatar, A.E.F., M.E.F., Morocco, Tangier), Lundy and 
Channel Islands including Jersey and Guernsey. This large lot 
with very good catalogue and high face value will bring many, 
many hours of organizing for the collector and promises good 
potential for resellers. Viewing would bring the best informa-
tion though our 40 online photos do provide a good overview.

	 .................................................................................Est $1,400

1531	 8/*/** Great Britain Mint and Used Collection and Ac-
cumulation, to 2012 on homemade pages in 15 binders. 
The collection starts with a very presentable Penny Black 
(see scan), and Penny Red plates, then becomes sparse to 
1948. From 1948 on, mint stamps are accompanied by used 
duplicate copies with very few used copies after 1995. From 
1976 on to 2012, mint stamps all appear to be MNH and the 
collection is close to complete. We counted face value above 
20p only from 1976 on to be £1,721, where non-denominat-
ed 1st stamps are valued at 85p, 2nd at 66p and E stamps 
at £1.70. Phosphor and many Machin varieties are present. 
We also saw airmail, special delivery and two sets of postage 
dues, as well as the 1991 to 1998 UK Duck Stamps. Regional 
issues are included. Two binders are devoted to FDCs and 
PHQ cards, with a few more FDCs and postal stationery in the 
stamp binders. Faults on some older material, then consis-
tently very fine.

	 ..............................................................................Face £1,721
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1540	 */** Grenada and Grenadines Mint Collection, 1935 to 
2017, including lots of bird sets and souvenir sheets. The col-
lection starts with the 1935 Silver Jubilee issue in blocks of 
4 (2 MNH, 2 hinged), it is more or less complete to 1968 and 
then has about 20 more sets, mostly bird theme issues as 
late as 2019. The Grenadines collection also goes to 2019 
and is comprised of more than 20 sets with souvenir sheets, 
again mostly on the theme of birds but whales, royalty and 
orchids also seen. Very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1541	 8/* Griqualand West Old Time Collection of About 140 
Stamps, on album pages or in glassines. There is a great deal 
of value in this lot which would require considerable expertise. 
Photos show an overview, and we strongly recommend viewing 
in person to better appreciate. Overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $500

1542	 8/** Guernsey and Alderney Mint and Used Collection 
on Homemade Pages,  to 2008. Only a few issues to 1971 
are used, afterwards all are mint never hinged with the occa-
sional used duplicate. Appears complete or very close for the 
period with occasional light duplication and includes booklet 
panes and one set in sheets of 20. Face value for stamps 20p 
and over comes to £477. Very fine.

	 ................................................................................. Face £477

1543	 8 Guinea (Republic of) Dealer Lot of 120 Copies of 6 Com-
plete Sets, with animals (Scott #248-253), folk dances (Scott 
# 406-9 with C80 and 436-41), landscapes (Scott # 416-420, 
C83), children’s drawings and UNICEF emblem (Scott 442-8), 
W.H.O. (Scott #448-451) all sorted in old Bileski envelopes. 
Very fine. 

	 ...................................................................................... Est $50

1544	 ** Guyana Orchids from Reichenbachia, a 71-page mint 
never hinged collection of this famous 1985-1990 series. The 
collector has made some notations on the pages but we have 
not attempted to verify them or catalogue this lot. A trove for 
the most enthusiastic orchid lover. We noted a pair with only 
one stamp overprinted, 10 sheetlets of 4 stamps, and 363 
other stamps, either singles or in pairs, some of which are 
overprinted with new values and/or event notification. Also in-
cludes airmail, special delivery and official stamps. Very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1545	 ** Hong Kong Mint Never Hinged Collection on White Ace 
Pages in a Thick Binder, 1937-1997, appears to be quite 
complete except for the George V definitives set which is of-
fered elsewhere in this sale. All of the better issues, defini-
tive sets and watermark variety sets are included, such as #s 
178-79, 185-98, 203-17, 213c-217a, 218-33, 275-88, 314-
27, 388-403, 388a-403a, 490-504, 490a-504a, etc. Also 
present are dozens of panes and souvenir sheets, as well as 
complete booklets. Of note are #s 298a, 308a, 438a, 446b, 
464a, 485a, 502e, J6-12, etc. Very fine and fresh throughout.

	 .......................................................................... Scott U$5,495

1546	 ** Hong Kong (China) Massive Collection of Mint Never 
Hinged Issues, 1998-2020, filling three thick binders as well 
as another 34 loose booklets. The mounted collection has all 
complete sets and some extra mini-sheets of some of the sets. 
Some of the better values include #s 834a-37a, 859-74a, 
885, 960, 998-1013a, 1030 (x4), 1031, 1077, 1173, 1347, 
1390, 1481, 1557, 1616, 1666a, 1910, etc. Most of the 
booklets are of the Prestige type, 17 of which are catalogued 
in Scott at $228 and 17 other booklets are foot-noted only in 
Scott and not priced. Overall a very fine and fresh collection.

	 .......................................................................... Scott U$3,225

1547	 8/* Hungary Collection of Over 2,500 Stamps, all on home-
made pages. Most of the stamps are used including better, 
such as #s 1, 3-4, 6, 7-10, 12, 36-40, 41a, 44-46, 66, 462-
65, C35-44, etc. There are also a few mint including 1529-31 
imperforate, C2-11, etc. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,360

1532	 ** Great Britain and Area Lot of Over 150 Presentation 
Packs and Year Sets, almost filling a Banker’s Box, the GB 
material has a face value of over £95, while the Channel Is-
lands and Isle of Man have a face value of over £80. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1533	 * Great Britain and Offices Mint Group of QV to KGV Issues, 
filling a double-sided black stock sheet with 75 stamps from 
1892-1936, Great Britain includes #s 117, 119, 198-200, 
216-20, etc. Offices in Morocco features 201-07, etc., while 
Offices in Turkey include #s 13-14. Overall fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$600

1534	 8/* Great Britain and Offices Collection in a Stockbook, 
with a good selection of various mint and used items, with 
GB regular issues to about the early QEII era, postage dues, 
and lots of Offices material, with good value included. A very 
disorganized offering, should be viewed in person to better 
appreciate, despite our representative online scans.

	 ....................................................................................Est $150

1535	 ** Great Britain Offices Abroad Mint Never Hinged Collec-
tion, includes all issues and postage due stamps for use in ar-
eas occupied by the Middle East Forces, and the issues spe-
cific to Eritrea, Somalia and Tripolitania, as well of selected 
Offices in Morocco issues. A very fine group, scans only show 
a portion of the collection.

	 .......................................................................... Scott U$1,341

1536	 8/*/** Greece Mint and Used Collection on Homemade 
Pages in a Binder, 1901-1968, with some better used includ-
ing #s 265-66, 332-33, 340-42, 350-52, 380, 537, etc. The 
main strength of the collection is in the mint issues, with 177-
78, 191-93, 273, 276, 343, 484-87 (NH), 523 (NH), 549-55, 
604-17 (NH), 637, 649-56 (NH), 677-87 (NH), 691-707 (NH), 
C1-4, C8-13, C67-70, etc. Overall fine to very fine, see scans 
for an idea.

	 .......................................................................... Scott U$1,525

1537	 ** Greenland Mint Never Hinged Collection, in a binder 
and in Year Packs. There are 27 Year Packs covering the 
1981-2011 span (missing 1987-90 and 1999). These year 
sets catalogue $1,800. A thick binder has a quite complete 
1950-1990 collection and then some scattered values to 
2018. Better items include #s 28-40, 48-65, 463-64, 467, 
682-83a, Q4, Q6-11, etc. Also there are 16 sheetlets of 8 
cataloguing $323, Christmas booklets for 1996-2011 ($446) 
plus 20 other booklets ($609). A 1984 Greenland catalogue 
rounds out this lot. A very fine and fresh collection.

	 .......................................................................... Scott U$5,500

1538	 * Grenada Mint Collection on Palo Pages, 1863 to 1951, 
with the stamps displayed in black mounts and including #s 
3, 5 (no gum, crease), 8, 20, 22-25, 30 (x2), 32, 36-40, 42-
44, 46-54, 56, 58-60, 62-64, 68-74, 79-111, 114-22, 124-
69 (150 has toning), also J8-18 and MR1-2. Overall fresh and 
fine to very fine, catalogued as all hinged even though there 
may be some never hinged present. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,985

1539	 8 Grenada Used Collection on Palo Pages, 1861 to 1951, 
with the stamps displayed in black mounts and including 
many better singles and runs such as: 1-9, 11, 16, 20-25, 28, 
31-32, 36/43 (minus 38), 47-54, 58/65 (minus 60 and 63), 
68/86 (minus 75, 76, 78), 91/107 (minus 103, 106), then 
missing only 7 stamps between 114 and 169. Also includes 
J1/J14 (minus J12) and two War Tax issues. Overall fine to 
very fine with many clean cancels. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,490
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1548	 */** Iceland Mint Collection in Three Parts, first there is a 
binder with a mounted collection on home made pages cata-
loguing $5,165 for the sets, booklets and sheets, with mate-
rial ranging from 1902 to 2014. This collection has many bet-
ter items such as #s 34/44B (12), 99-104, 144-48, 193-98 
(NH), 217-28 (NH), 232-35 (NH), 246-52 (NH), 257-68 (NH), 
273 (NH), 289-96 (NH), 573-74 (NH), B5 souvenir sheet (NH), 
C1-2, C4-8, C15-20 (NH), O40-46 (NH), etc. A second binder 
has a booklet collection on black view pages, as well as a few 
other items. There are 82 different booklets including 1992-
2011 Christmas, 1994-2011 Europa, etc. The total catalogue 
value for these is $1,915. Thirdly there are 21 Year Packs for 
the 1991-2012 period ($1,645, missing the year 2001). Also 
included is a lovely book, “One Hundred Years of Icelandic 
Stamps.” Overall fine to very fine and fresh. Scans show a 
small portion.

	 .......................................................................... Scott U$8,725

1549	 8/*/** India and States Collections and Stock, consist-
ing of thousands of stamps, mostly in lots as purchased at 
various auction houses. One lot includes over a thousand in 
“399” small, identified glassines, another shows a few hun-
dred mint singles and sets in medium glassines, a collection 
of about 300 different is on old Scott pages, a stack of about 
a dozen large glassines contain a few thousand used off-pa-
per, semi-sorted. The rest consists of mint and used (often 
side-by-side) stock in 4 stockbooks and on Manila pages. A 
huge variety of material here, with adequate duplication and 
overall fine or better. Photos give a small idea.

	 .................................................................................... Est $200

1550	 8/*/** Ireland Mint and Used Collection on Pages, with 
strength in the issues from the 1920s, better used include 
#s 6-7, 10, 17, 19-20, 33, 65/76, 149-56, 161-64, etc., while 
the mint issues feature #s 3-11, 18, 28-30, 33-35. 50-55, 
157-60, 163-89, 232-33 in blocks of six, J11-13, etc. The col-
lection ends with a Manila page full of used early duplicates 
(not counted in the c.v.) Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,350

1551	 8/*/** Ireland Accumulation Filling a 16-Page Stock-
book, with the material going up to the early 2000s. As well 
as singles and sets, there are also some souvenir sheets and 
booklets. Better include #12 mint, 74 mint, 101-04 mint, 161-
68 used, 262-65 in NH blocks of four, 358-59 in NH blocks of 
6, J4 mint, J14-47 NH, etc. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,650

1552	 ** Isle of Man Mint Never Hinged Collection to 2007, on 
homemade pages in three binders. Appears quite complete 
with even two copies of most sets 1982-1991. Total face 
value for stamps 20p. and more comes to £461. Not counted 
are the Great Britain regional issues, the postage due stamps 
and a few postal stationery items. Very fine.

	 ................................................................................. Face £461

1553	 ** Israel Quality Mint Never Hinged Stock, all displayed 
on 50 stock sheets, mostly consisting of inscription corner 
blocks of four, sheetlets, and a few blocks, etc. from the mid-
1980s to the early 1990s. Many items are identified by Scott 
number and value. Very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1554	 8/*/** Israel Collection in 25 Well Filled Manila Stock 
Pages, the main strength is in the 1986-1993 section which 
features 210 NH blocks of four plus 20 souvenir sheets, in-
cluding #s 1041 and 1088 imperforate. This section alone 
catalogues over $750, plus there are 9 pages of earlier mint 
issues (mainly with tabs) and 9 pages of used issues. Overall 
fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1555	 8/*/** Israel Mint and Used Collection to the 1970s, 
many with tabs from 1954-on, in a stockbook. Many stamps 
are present in both mint and used condition and, often with 
two mint copies. Very fine. 

	 .................................................................................... Est $100

1556	 8/*/** Israel Accumulation / Stock in a Medium Box, 
starts off with a red box 80% filled with described 102 cards 
containing MNH singles and sets from the 1970s, all with 
tabs (very few are used). Then follows a full 32-page stock-
book with mostly used, but also many MNH singles and sets, 
many with tabs, all from the 1940s to late 1970s. There are 
also 29 Manila stock pages with mint and used including 
blocks and tabs, as well as 4 collections on Minkus or Scott 
pages, all as purchased by the owner in the 1990s. A few cov-
ers (including one addressed to Prime Minister Thatcher) and 
glassines, etc. finish off the lot. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1557	 8 Italy Mostly Used Early Group, with all stamps cataloguing 
between $1 and $10, unchecked for varieties, etc, with some 
duplication, overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$1,689

1558	 8/* Italy Old Time Mint and Used Collection in Stockbook, 
and on homemade album pages. Goes from the former states 
to about 1970. We noted a nice Roman States collection (no 
signatures or certificates). Faults found on earlier material, 
otherwise fine to very fine. Inspect to better appreciate.

	 ....................................................................................Est $150

1559	 ** Jamaica Mint Never Hinged Collection 1937 to 2006, al-
most complete to 1969 with an additional 20 sets and souve-
nir sheets to 2003. We noted the long MNH 1938-51 George 
VI definitive set Scott 116-128, 140-1, 148-9 and 152 (CV 
$154) as well as the Elizabeth II definitive set Scott 159-174 
(CV $86). The 18 later sets and souvenir sheets mostly show 
birds and orchids. Very fine. 

	 ....................................................................................Est $150

1560	 * Jamaica Mint Collection on Palo Pages, 1860 to 1952, 
with the stamps displayed in black mounts and includes #s 
1-3, 6-8, 12-14, 16, 18, 20-26, 28, 31-40, 42-44 (two each of 
43 and 44), 46-48, 50-51, 58-69, 71-85, 86-98. Overall fresh 
and fine to very fine, catalogued as all hinged even though 
there may be some never hinged present. All pages scanned 
online.

	 .......................................................................... Scott U$2,230

1561	 8 Jamaica Used Collection on Palo Pages, 1860 to 1952, 
with the stamps displayed in black mounts and including 
many better singles and runs such as #s 1-29, 31/53 (mi-
nus 40, 41, 49, 51), 58/85 (minus 69), missing only 1 stamp 
between 88 and 152. Also includes the three semis, all War 
Tax issues and the four Officials. Overall fine to very fine with 
many clean cancels. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,570

1562	 8/** Jersey Mint and Used Collection to 2007, on home-
made pages. Stamps to 1972 are mainly used, and mint nev-
er hinged from that point to the end. The collection appears 
very close to complete from the 1941 Occupation issues to 
2007, with occasional duplication in the 1986-1991 period. 
We noted exploded booklets and MNH postage dues. Face 
value of stamps 20p and over total €568, where non denomi-
nated Jersey minimum stamps are valued at 54p. Very fine.

	 ................................................................................. Face £568
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1563	 */** Kenya, Uganda, Tanganyika Advanced Mint Collec-
tion, featuring the perforation varieties of the King George 
VI definitive set Scott 66-85. First a complete MNH set (CV 
$330), among the extra copies of various values, we identi-
fied a MH £1 (Scott 85a CV $300), as well as other such as 
84a ($110), 83a ($125), 81a ($110), 76a ($130) and 69a 
($95). Other varieties have been counted at the lowest cata-
logue value. The lot also includes two MNH Queen Elizabeth 
definitive sets Scott 103-117 and 120-135 ($200) and more. 
Very fine throughout and all pages were scanned.

	 .......................................................................... Scott U$1,522

1564	 8/*/** Kenya & Kenya-Uganda-Tanganyika Collection in a 
Lindner Hingeless Album with Slipcase, with pages to 1995. 
The Kenya section catalogues $930, with strength in the mint 
sets from the 1980s, such as #s 360-63, 369-73, 375-79, 
403-07, 469-75, 491-44, 496-500, 573-90, etc. The K.U.T. 
section ($830) has some mint sets such as #s 23, 48-54, 
86-97, 120-135, but is a bit stronger in used issues such as 
28, 46-56, 103-17, 120-35, J7-12, and a good selection of 
George VI perforation varieties including 81, 81a, 81b, 85, 
85b, etc. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,760

1565	 ** Kiribati and Tuvalu Group of Over 150 Mint Never Hinged 
Specimen Overprinted Sets, with souvenir sheets from the 
1970s and 1980s. A nice addition to any collection. Very fine. 

	 .................................................................................... Est $100

1566	 8/* Latin America Mint and Used Collection to the 1960s, 
with a few thousand stamps on homemade pages in 4 bind-
ers. A few country collections go to the 1980s, though all are 
stronger in the period to 1960. We noted many pages of reve-
nue stamps from the 1890s and early 20th century in each of 
Argentina, Brazil, Costa Rica, Cuba and Mexico. Faults noted 
on some earlier material, otherwise very fine.

	 .................................................................................... Est $300

1567	 * Leeward Islands Mint Collection on Palo Pages, 1890 
to 1953, with the stamps displayed in black mounts and in-
cluding #s 1-7, 9-15, 17-39, 41-82, 96-132. Missing only 4 
stamps to be complete in period. Overall fresh and fine to very 
fine, catalogued as all hinged even though there may be some 
never hinged present, such as the 1949 Silver Wedding set, 
1951 Colleges and University set. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,865

1568	 8 Leeward Islands Used Collection on Palo Pages, 1890 
to 1951, with the stamps displayed in black mounts and in-
cludes many better singles and runs such as: 1-12, 17-19, 
20-26, 29-32, 36-38, 41/59 (minus 44, 57, 58), 61/77 
(minus 69), and missing only 1 stamp between 96 and 131. 
Overall fine to very fine with many clean cancels, one stamp 
with revenue cancel was not counted. All pages scanned on-
line.

	 .......................................................................... Scott U$1,320

1569	 ** Lesotho Collection of Mint Never Hinged on Stock Pag-
es, 1961-1971, including #s J1a and J2a the “Lseotho” over-
print error in plate number blocks of 16, each with 15 normal 
and one error stamp. Also #14 lower left block of 8 with parts 
of overprint missing (cat. $10 each for normal). Also #s 5-10, 
12-13, 16, 18, 20, 91-104a (no 104), all singles, plus blocks 
of 4 of #s 105-119. Also Basutoland #s 68 and J10 and an-
other 10 hinged stamps not catalogued. Overall very fine.

	 ..............................................................................Scott U$340

1570	 8/*/** Lithuania, etc., Mint and Used Collection in a Lind-
ner hingeless Album, 1918-1992, with matching slipcase 
also includes Latvia and Estonia. A good representation in 
the range, with particular strength in Latvia. A mix of mint and 
used, with many nice postmarks noted, as well as some Ger-
man and Soviet occupation issues. A nice quality selection 
which should be viewed to better appreciate.

	 ....................................................................................Est $150

1571	 8 Luxembourg Group of Early Used Issues, 1852-1881, 
housed on 6 black stock pages. The collection starts off 
strong with a page of #1 (x33, $1,815), #2 (x20, $1,500), 
and the rest are an assortment of the second design issues, 
with imperforate, rouletted and perforated issues. The over-
all quality is quite nice, and we have catalogued as cheapest 
shades only, even though there is an apparent wide range of 
shades present, not to mention the many town c.d.s. cancels. 
A nice lot, for which every page is scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$5,320

1572	 8/*/** Luxembourg Stamps and Cover Accumulation to 
the 1960s, starting with a letter (date illegible) franked with 
a #1 from Luxembourg City. We counted 38 letters and 11 
FDCs. There are also small quantities of various souvenir 
sheets and a group of about eighty 102 cards holding sets 
or multiple copies of regular, semi-postal and official stamps. 
Very fine. 

	 .................................................................................... Est $100

1573	 8/* Luxembourg Large Mint and Used Collection a Minkus 
Album, with very high completion rate to about 2000. Starts 
with Scott #1-3 (CV $217) plus premium for rarer cancels. 
Goes on with Scott #8, 10-2, 13-4, 16, 17-26 for a total CV of 
$1,749. Then we find Scott 40-47 (CV $327) and many note-
worthy Officials, such as Scott O3 (CV$2,400), O9 (CV $240), 
O40-41 (CV $360), O46 (CV $200), O48 (CV $240) and much 
more. Many complete pages from the beginning right up to 
the 1990s. Overall very fine and clean, with nice postmarks.

	 .................................................................................... Est $500

1574	 */** Malaya, Malaysia and States Mint Collection to 
2015, with the major interest being in the 1949 definitive 
sets for each of the states, all MNH save for Pahang (total 
c.v. for these $1,609) and a few unusual earlier sets such 
as Kedah 46-54 MNH (c.v. $315), Kelatan hinged 29-43 (c.v. 
$1,011) and Trengganu MNH 20-36 (c.v. $171) Malaysia is 
mainly represented with fauna and flora sets and souvenir 
sheets from the 2010s. Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,902

1575	 8/* Malaya and States Collection on 6 Pages, featuring 
“Tigers on Stamps”. There is some duplication in these 145 
stamps and over 60 of the stamps are mint, including Malaya 
18a-25b, 26a-32, Negri Sembilan 7-9, 14, Pahang 14-15, 
14A, Selangor 29-30, 32 and more. Better used include Ma-
laya 18a-25b, 33b (x3), Selangor 35.etc. Overall fine to very 
fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,780

1576	 */** Malaya Predecessor States: North Borneo, Sabah, 
Sarawak and Straits Settlements Mint Collection, 1931 to 
unification. North Borneo is the most important group with 
10 sets, then Sarawak with 9 sets, Straits Settlements with 
4 sets and Sabah with one. All these are worthy of note, but 
a few examples are North Borneo 1939 set Scott 193-207 
very lightly hinged (c.v. $712), 1931 set Scott 185-192 (c.v. 
$303), 1935 BMA overprint Scott 208-222 lightly hinged (c.v. 
$142), as well as Sarawak MNH BMA overprint Scott 135-
154 (c.v. $500), 1932 set Scott 94-108 (c.v. $142). Straits 
Settlements Scott 238-252 includes some Die II items (c.v. 
$444) and BMA overprints set Scott 256-271 (c.v. $140) but 
includes uncounted extra varieties. See our scans for more. 
Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,490
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1577	 */** Malta Extensive Mint Collection to 1987, appears 
almost complete from Scott 188 (1930) to 702 (1987) with 
a few before and after. Includes semi-postals, airmails and 
postage dues. We noted Scott 18 mint hinged (c.v. $110), the 
only hinged stamp we spotted in the whole collection. Also 
noted George VI definitives Scott 91-205 (c.v. $75), same 
with Self-Government overprint (Sc 208-222, c.v. $91) and 
Queen Elizabeth definitives (Scott 246-262, c.v. $127); all 
these MNH. A great basis for completion of this country with a 
very realistic new issue policy. Very fine.

	 ..............................................................................Scott U$909

1578	 * Montserrat Mint Collection on Palo Pages, 1876 to 1951, 
with the stamps displayed in black mounts and including #s 
1, 2, 5, 6, 8, 10, 12-20, 22-28, 31A-37, 41, 43-51, 54-82, 84-
102, 92a-99a, 101a, 104-126 and MR1-3. Overall fresh and 
fine to very fine, all catalogued as hinged even though there 
may be some never hinged present. All pages scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$935

1579	 8 Montserrat Used Collection on Palo Pages, 1876 to 
1951, with the stamps displayed in black mounts and in-
cluding many better singles and runs such as #s 1-7, 10-15, 
22/29 (minus 23, 28), 31A-35, 40, 42-46, 55/69 (minus 58, 
64), 75-77, 85-101, 92a-100a, 104/124 (minus 6 stamps) 
and also includes the three War Tax issues. Overall fine to 
very fine with many clean cancels. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,215

1580	 8/*/** Montserrat Collection on Pages in 3 Thick Bind-
ers, 1903-2000, the sets up to the 1940s are hinged, and 
then NH up to the year 2000. Many sets are present in singles 
and in gutter pairs. All souvenir sheets and mini-sheets are 
included. The Officials are either used or NH, and sometimes 
both used and NH, for example with O65-78 and O79-94. 
Better items in the collection are mint hinged: 12-21, 22-31, 
31A-41, 42, 43-50, 54-74, 75-84, 103, etc. The NH highlights 
include 92-102, 114-26 (x2), 128-42, 159-75, 231-43A, 501-
02 gutter pairs, 524-38, 618-21a, 643-46a, 667-71, 681-96, 
731-35, 758-62, 780-83, 803-18, 829 souvenir sheet, 896-
911, 933-45, 970-81 (x3), O98-109, O126-140, etc. A very 
clean and overall fine to very fine collection, see our many 
scans online for an idea.

	 ...........................................................................Scott U$4,745

1581	 ** Montserrat and St Lucia Mint Never Hinged Specimen 
Collection of 75 Sets and 5 Souvenir Sheets, from the pe-
riod 1978 to about 1992. These colourful sets show flowers, 
marine life, royalty, history and much more. An interesting ad-
dition to a traditional collection. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1582	 ** Netherlands Mint Never Hinged Collection on White Ace 
Pages in 2 Binders, which is quite complete from 1965 to 
2005. There are some better sets in the earlier period, such 
as #s 286-300, 336-39, 368-69, B281-310, etc. Two enve-
lopes contain 2006-2016 issues on loose pages and there 
are also 9 Year Packs with the 2007 to 2015 issues, as well 
as 6 Prestige booklets. The collection to 2001 catalogues 
$1,610 and the 2001 to 2016 material has a face value of 
1,100 Euros. Very fine and fresh.

	 .................................................................................... Est $700

1583	 8/* Netherlands Mint and Used Collection in 4 Lindner 
Hingeless Albums with slipcases, with most of the value 
coming from the pre-1960 issues (there are stamps up to 
2007). The collection has many better used values including 
#s 1-5, 7-12, 19-22, 29, 135-36, 142-60, B5, B54-76, B144-
45, J2-11, etc. While the used catalogues $1,800, there are 
also many mint issues (c.v. $1,040) including #s 18, 306-18, 
326-27, 361-64, 368-69, B291-300, J1, J101-06, etc. There 
are also many duplicated used not counted in the catalogue 
value. Catalogue value is from 2017, overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,840

1584	 8/*/** Netherlands Mostly Mint Collection in a Minkus 
Album, 1876 to 1971, with all the stamps in black mounts. 
The collection has a high degree of completion, especially 
from 1940 to the end. Includes some souvenir sheets and 
good back of the book and semi-postals. The majority of the 
stamps are mint, with NH near the end. An overall nice quality 
collection, see our representative scans online for an over-
view.

	 .......................................................................... Scott U$2,365

1585	 * Nevis Mint Collection on Palo Pages, 1861 to 1890, with 
the stamps displayed in black mounts and including #s 1, 
5-10, 12, 14-30. Also includes a sheet margin plate proof 
of the 1876 6d issue in black. Overall fresh and fine to very 
fine, catalogued as all hinged even though there may be some 
never hinged present. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$4,085

1586	 8 Nevis Used Collection on Palo Pages, 1861 to 1883, with 
the stamps displayed in black mounts and including #s 1, 2, 
5-12, 14, 14A, 15, 17, 18, 19-28, 31, 32 and 32b. Overall 
fine to very fine with many clean cancels. All pages scanned 
online.

	 .......................................................................... Scott U$3,015

1587	 8/** Nevis Box Filled with New Issue Material, Still in 
Its Original Packaging, appears to be from about 1980 to 
1983, present are hundreds of mainly NH new issues, with 
only a few CTOs, with many complete sets, souvenir sheets, 
booklets, officials, etc. Comes with an empty Nevis album for 
issues of 1878 to 1981, overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1588	 */** New Guinea Superb Mint Collection, 1931-1939, in-
cluding many never hinged items. The collection starts with 
a MNH 1931 Birds of Paradise dated set Scott 18-30 (c.v. 
$480, the 2/- value has a rust spot and was not counted), 
then the first 10 values, to 2/-, are present in MNH pairs 
with the John Ash imprint on the bottom margin. The 1933 
redrawn set Scott 31-45 is next in mixed hinged and never 
hinged condition for the lower values, though all 4 higher 
values 2/- to £1 are MNH (c.v. $309). A redrawn orange ½d 
stamp is unlisted in Scott, but noted with a £100 value in 
Stanley Gibbons as unissued without the air mail overprint. 
Airmail stamps Scott C44 MNH (c.v. $350) and 46-59 mh (c.v. 
$720) complete this collection all shown in our scans. Very 
fine. Note: many of the stamps are mint never hinged but are 
valued in the catalogues as hinged.

	 .......................................................................... Scott U$1,985

1589	 */** New Hebrides British Issues and Vanuatu Mint Col-
lection to 2012, with extras such as a few New Hebrides 
French issues and a booklet. The collection starts with the 
1938 definitive set Scott 50-61 (c.v. $212), the only hinged 
set we noted in the collection. It ends with the 2012 birds 
definitive issue and souvenir sheet Scott 1025-1036a (c.v. 
$104). The New Hebrides British issues is pretty complete 
from 1938 to the 1980 name change to Vanuatu. Vanuatu 
appears almost complete to 1988 and includes selected sets 
and souvenir sheets from 1990 on. Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,093

1590	 ** New Zealand Large Lot of Mint Never Hinged Issues, 
1990 to 2010, consisting of blocks, sets, souvenir sheets, 
with obvious strength in the 2000s era, including many dollar 
denominations, all housed in 5 stockbooks and one binder. 
We noted light duplication up to 4 of each for most items. We 
counted $3,072 (New Zealand currency) in face value, not 
including denominations lower than 25 cents. Great oppor-
tunity to acquire modern material from this popular country. 
Overall very fine.

	 ..............................................................................Face $3,072
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1591	 ** New Zealand Lot of 147 MNH Souvenir Sheets, 13 
Miniature Sheet Booklets and 5 Prestige Miniature Sheet 
Booklets, mostly from the period 1995 to 2020. This lot in-
cludes the sought-after group of 5 yearly World War I 100th 
anniversaries Prestige Booklets, the 5 sets of yearly «Best of 
Year» uncatalogued miniature sheets 1996-2000, 13 differ-
ent miniature sheet booklets from 1995 to 2009 and 116 
regular souvenir sheets plus 16 Health souvenir sheets. Total 
face value of NZ$851 (CAD$705 as we write this) belies the 
true worth of this lot. 

	 ................................................................................. Face $851

1592	 ** New Zealand Valuable Remainders Lot, with a 57-book-
let collection, 9 presentation packs, 2009 Kiwi stamp spe-
cial limited edition numbered Silver sheet and booklets. 150 
Years New Zealand Stamps Collector’s Packs, 2008 Annual 
Collection, Game Bird Habitat stamps and sheets collection 
with a 2000 Presentation Pack, Best of Year uncatalogued 
souvenir sheets 1998, 1999 and 2000 (x3), 2 copies of 2011 
$15 Webb Ellis Cup 3-D stamp in presentation folders; a copy 
of New Zealand Post book «It’s in the Post» and more. We 
also noted the 2012 Hobbit issue Presentation Pack and the 
1999 set of 5 rugby teams booklets. Very fine.

	 .................................................................................... Est $500

1593	 ** New Zealand Mint Never Hinged Decimal Collection to 
2020, in black Vario pages filling 5 thick and heavy binders. 
Includes Health miniature sheets, lots of complete sheetlets 
and booklets, dozens of souvenir sheets and gutter pairs with 
philatelic exhibition overprints, stamps and souvenir sheets 
from foreign countries in joint issues, Kiwi Mail stamps and 
booklets. Uncatalogued «Best of Year» and «Kiwi Collector 
Reward» souvenir sheets are also included. A truly massive 
collection quite near complete for the period 1967 to 2020. 
We calculated face value for stamps NZ$0.20 and over and 
came to the total of NZ$5,678 (nearly CAD$4,800 at time of 
writing). Thus, very few stamps were counted prior to 1980; 
not even the Health miniature sheets. Very fine throughout.

	 ..............................................................................Face $5,678

1594	 ** New Zealand Large Collection of Annual and Specialty 
Collections, with complete Annual hardcover collections for 
the years 1984 to 2010 plus specialty books for the years 
1990, 1994, 2000, 2009 (2 diff.), 2011 and 2012. All books 
were carefully verified and contain their stamps, and the total 
catalogue value of this lot comes to US$2,581. The face value 
of $1,972 is in New Zealand Dollars.

	 ..............................................................................Face $1,972

1595	 */** New Zealand Pre-decimal Mint Collection, 1915 to 
1967, including back-of-the-book items. The collection starts 
with a hinged George V definitives set Scott 145-159 (c.v. 
$268), then a MNH 1935 definitive set Scott 185-198 (c.v. 
$575) and is all MNH from this point on. We noted the 1940 
set Scott 229-241 (c.v. $110), two complete sets of Queen 
Elizabeth definitives Scott 288-301 (c.v. $179 each). In the 
back-of-the-book section, we noted MNH B3-4 (c.v. $200) 
and all miniature sheets from 1957 on. The 1936 Chambers 
of Commerce set and some airmail stamps were found dam-
aged and not counted. Otherwise very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,199

1596	 8/*/** New Zealand Mint and Used Collection and Ac-
cumulation, and more. This lot includes a set of 4 hingeless 
albums 1967-97 almost complete. For 1967 to 1980, the 
stamps are either mint or used, but often both are present. 
From 1981 on MNH stamps are occasionally joined by used, 
from 1991 on MNH stamps are near complete without sou-
venir sheets. A group of over 60 album pages include thou-
sands of stamps from the period 1880 to about 1960 many 
of which should be checked for perforation or watermark. A 
group of complete sheets are also included. We noted Scott 
1861 sheet of 100 (Face $50), 2 sets of Scott 1738-43 im-
perforated, as noted but unpriced in Scott, sheets of 25 (to-
tal face $345), complete sets of sheets Scott 1708-13 and 
1799-1804, the latter imperforate, not noted in Scott, (total 
face $345) and much more. A valuable and attractive group 
of 15 Game Bird Habitat Limited Edition prints 2002-2016 
completes this offering. We only counted the face value of 
complete sheets and sets outside the albums and came to 
the total of NZ$972. Faults noted on some early material, oth-
erwise very fine.

	 .................................................................................... Est $800

1597	 8/* New Zealand Group of Collections in a Small Carton, 
with 4 used collections: 3 on loose pages and one in a Stanley 
Gibbons album. Stamps date from 1874 to the 1980s, with 
many better values throughout. There are also used stamps 
in 102 cards, as well as some mint (these catalogue $400). 
Some binders have a scattering of more recent used as well. 
Overall fine-very fine, photos only give a brief overview.

	 .................................................................................... Est $200

1598	 ** New Zealand (Ross Dependency) Complete Mint Never 
Hinged Ross Dependency Collection to 2019, with extras 
such some early sets duplicated, 30 FDCs; Niue stamps, sou-
venir sheet and FDC for the 2010 whales joint issue and 3 
New Zealand sets inscribed Ross Dependency. A great polar 
collection. Very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1599	 ** Niue Mint Never Hinged Collection, 1937-1999, with 
many extras such as complete sheetlets, 9 FDCs, 1 booklet, 
official stamps and slight occasional duplication to 2 or 3 cop-
ies. The collection appears to be very nearly complete, only 
missing a very few sets 1937 to 1988, then sparse to 1992 
and again near complete to 1999 and only a few later sets. 
Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,705

1600	 */** Norfolk Islands Mint Collection in Two Hingeless Al-
bums, 1947 to 1987, appears complete in period, and also 
includes stamps from the 2009-2012 period, and a few more. 
A few of the early stamps are lightly hinged in the album pag-
es, but reappear in NH format at the end of the collection on 
stock pages, rest appears to be all never hinged. Overall very 
fine.

	 .................................................................................... Est $300

1601	 ** Norway Mint Never Hinged Collection, includes 21 Year 
Packs covering the 1992-2003 year range, with many years 
having 2 packs, one for the regular issues and one for the 
booklets. These alone have a catalogue value of $1,595. Also 
there is a binder with a mounted collection for the 1974-1988 
period including booklets, and then a scattered number of 
items up to the year 2015, for a total of $1,260. There are 
also some miscellaneous packs, FDC, etc. Overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,050

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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1602	 ** Oceania Countries Mint Stock from a Retired Dealer, 
in 4 stockbooks, mostly from the 1990s, mostly consisting 
of Palau, Micronesia and Marshal Islands, with hundreds of 
souvenir sheets, complete sets, blocks and plate blocks, mini 
sheets, se-tenant multiples, booklets, a few FDC and statio-
nery covers, and more. The material all appears to be never 
hinged, as it came from new issue services and there is usu-
ally duplication, with sometimes up to a dozen. Tons of topi-
cal interest, and consistently very fine. Our online photos only 
show a very small portion of the lot.

	 .................................................................................... Est $500

1603	 ** Oceania Countries Mint Stock from a Retired Dealer, all 
in 2 stockbooks, mostly from the 1990s, mostly consisting 
of Palau (c.v. $2,040), Micronesia (c.v. $730) and Marshal 
Islands (c.v. $990), with hundreds of souvenir sheets, com-
plete sets, blocks and plate blocks, mini sheets, se-tenant 
multiples, booklets, a few FDC and stationery covers, and 
more. The material appears to be all never hinged, as it came 
from new issue services and there is usually duplication, with 
sometimes up to a dozen. Tons of topical interest, and con-
sistently very fine. Our online photos only show a very small 
portion of the lot.

	 ...........................................................................Scott U$3,760

1604	 ** Pacific Islands Selected British Commonwealth Coun-
tries Mint Never Hinged Collection, to as recent as 2019. 
Norfolk Island is the major country in this lot, starting with 
the 1947 issue and pretty much complete to 1987, it also 
includes 19 sets, 15 souvenir sheets and 3 booklets from the 
period 1988 to 2019. (c.v. $981). Next would be Tonga with 
Niuafo’ou with selected issues from 1947 to 2018 including 
strange shaped die cut and bird issues (c.v. $916). Then Toke-
lau very close to complete to 1996 but including more issues 
as late as 2017 (c.v. $340) and sparse Samoa and Nauru (c.v. 
$333). All stamps we spot checked were very fine and mint 
never hinged.

	 ...........................................................................Scott U$2,570

1605	 */** Papua Mint Collection 1932-1941, complete for the 
period with Scott 94-121 and C5-15. Noted 1932 set Scott 
94-109 (c.v. $640) airmail sets of 1938 and 1939 Scott C5-
15 (c.v. $118). A high quality collection with very fresh stamps 
from 90 years ago. All are shown on our scans. Very fine. 

	 ..............................................................................Scott U$795

1606	 */** Papua and New Guinea Mint Never Hinged Collection 
to 2018, almost complete 1952 to 1999 with numerous sets 
and souvenir sheets thereafter. We noted the first definitive 
set Scott 122-136 in both MNH and used conditions (c.v. 
$204). The later being the only set not in MNH condition that 
we found from a large sampling, in addition to one postage 
due stamp with rust spots. Otherwise, all items in the collec-
tion are fresh and high quality. We noted a slight duplication 
in the most recent bird sets and souvenir sheets, as well as a 
few complete sheetlets and a page of Frama labels. Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,129

1607	 ** Pitcairn Island Mint Never Hinged Collection, Very Near-
ly Complete to 2012, with only the occasional set missing to 
1996, a few more 1997 to 2003 and then again very nearly 
complete to 2012 with dramatic sets and souvenir sheets. 
Includes two 1998 booklets and 2 booklet panes as well as 
a few complete sheetlets. Can easily be completed or broken 
up for resale. Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,853

1608	 8/*/** Poland Collection in a Minkus Album to 1974, with 
most of the value in mint sets in mounts. Some of the better 
used include #s 15, 64, 72-76, etc., but mint stamps domi-
nate with 320-32, 347-56, 511-16, 578-79, 935-46, 1674a, 
B11-14, C1-9, C11-12, C28-31 imperforate, 3K1-8, etc. Over-
all fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,680

1609	 8/*/** Poland Group of 12 Souvenir Sheets 1937-51 and 
a Rare Presentation Folder for the 1938 200th Indepen-
dence Issue, also included is a 1934 Exhibition Cover. The 
souvenir sheets include a used Scott 251 (c.v. $325), a MNH 
pair of B29 and 29C (c.v. $275) both with discoloured cor-
ners, a MNH set of 314-6 (c.v. $120) and more. The presen-
tation folder holds stamps 320-332, souvenir sheet 333 and 
Polish Office in Danzig 1K33-6 all with first day cancels (c.v. 
for used stamps $98). A second set of sheets 314-6 is partly 
damaged and not counted. The complete lot is shown in our 
scans. Very fine except as described.

	 ..............................................................................Scott U$973

1610	 8/*/** Poland Dealer Stock with Interesting Material, 
from a dealer who retired at the end of the 1990s, starts off 
with 5 dealer counter books containing mostly NH material 
from the 1980s and 1990s (singles sets, etc., most items 
priced from 50c to up to $15). Following is a good amount of 
mostly NH dealer stock cards filled with souvenir sheets and 
sets, all appearing to be from the 1980s and 1990s. There 
is also a good amount of World War II related material, with 
locals, occupation, stamps and covers, etc. Many of these 
items are priced at between $30 and $50 each. An interest-
ing lot which deserves to be seen in person, see our photos 
for just an overview.

	 .................................................................................... Est $350

1611	 8/*/** Rhodesia and Successor States Mint Never 
Hinged Collection, with Nyassaland, Malawi and Zimbabwe. 
A large collection from 1935 to as recent as 2017. We noted 
among a large number of sets, Northern Rhodesia 1948 Sil-
ver Wedding Scott 49 (c.v. $100) and 1938 Gorge VI defini-
tives Scott 25-45 c.v. $275), Nyassaland George VI definitives 
Scott 54-67 (c.v. $200) and 68-81 (c.v. $101). In Rhodesia 
and Nyassaland Elizabeth II definitives Scott 141-155 and 
158-171 (c.v. $219) and much more including many bird, 
fauna and flora sets and souvenir sheets. Very few hinged or 
used stamps were observed in Southern Rhodesia. Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,980

1612	 8/*/** Romania Collection in a Minkus Album to 1974, 
with a few thousand stamps. The issues from 1870 to 1958 
are a mixture of mint and used and from 1958 to 1964 the 
stamps are mainly CTO. The issues from 1964 to 1974 are 
mainly mint, with most being NH. Better used values include 
#s 25, 36, 44, 51, 53-58, 860-64, 863a, etc. Mint issues 
feature 25-26, 336-42, 369-79, 1082-93 imperforate, 1737, 
etc. Also present are dozens of mint souvenir sheets includ-
ing B191, B210 and more. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,760

1613	 ** Russia Group of Mint Never Hinged Sheetlets and Sou-
venir Sheets, with just under 150 items, all displayed in black 
stock sheets, with material ranging from 1961 to 1994, not-
ing slight duplication of some. Very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1614	 8/*/** Russia Collection of 290 Souvenir Sheets, all dis-
played on black stock sheets. There are 160 used souvenir 
sheets (c.v. $325) and 130 mint souvenir sheets (mainly NH, 
c.v. $935). Some of the items are blocks or mini-sheets and 
there is a bit of duplication, with up to 3 of a few issues. Some 
better used items include #s 970, 1145a, 1747a, 1757a, 
1767a, 2106a+b, etc, while some of the better mint issues 
feature 596 (NH), 603a (NH), 1943a and many better 1995-
2006 issues such as 6247a, b, 6575a, 6719a, 6774-76, etc. 
Overall very fine, scans show a small sampling.

	 .......................................................................... Scott U$1,260

1615	 8/*/** Russia Stock of Mint and Used in 102 Cards Fill-
ing Half of a Red Box, most of the cards have catalogue 
numbers and older prices (25c to $300 per set), and contain 
mostly complete sets, some contain stacks of unsorted mate-
rial. See photos for an overview of the lot.

	 .................................................................................... Est $100
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1616	 8/*/** Russia Collection Filling a 64-Page Stockbook, 
with a mix of mint and used with a predominance of CTO, 
this collection spans from the early period to about 2003, 
with most of the material dating from the 1950s to 1970s. 
The collection contains mostly complete sets, imperforate is-
sues and about a dozen souvenir sheets. The latter part of 
the stockbook also contains a thematic collection of “Lenin” 
stamps from different countries. Overall fine to very fine, pho-
tos only show a sampling.

	 .................................................................................... Est $100

1617	 8/*/** Russia Mint and Used Collection in a Stockbook, 
with stamps and souvenir sheets arranged by themes rather 
than the usual chronological order. Art is the major theme by 
number of items, then come sports, space, history and more. 
A section at the end houses 18 banknotes dated from 1909 
to about 1995 in various states of conservation. Fine to very 
fine. 

	 .................................................................................... Est $100

1618	 8/** Russia Mainly Mint Never Hinged Collection in 9 
Binders, 1988-2009, mainly NH with a neat write-up for each 
issue. Much of the value comes from the NH mini sheets of 8 
to 12 stamps, found throughout. Better items include 6389a, 
6395b, 6500a, 6534a, 6535a, 6575a, 6695-99, 6751a, 
6768-73 (x10), 6795c, 6872a, etc. There are also some 
booklets, such as for example 7020a-b, 7076a-b, etc. The 
Scott catalogue value given here is for the mint never hinged 
material only and does not include all of the Duck stamps, 
used material, postal cards, etc. See our any scans online, as 
they will surely entice you to bid high on this lovely collection.

	 ...........................................................................Scott U$3,765

1619	 8/** Russia Mint and Used Collection in 10 Binders, 
1957-1987, with the stamps neatly described on homemade 
pages. The collection is quite complete used in period, and 
has some pockets of mint NH material (these cataloguing 
$420 alone) for the years 1957, 1964-65, 1980-81, 1987, 
etc. Overall very fine, see our many scans for a good idea.

	 .................................................................................... Est $400

1620	 8/*/** Russia Mint and Used Extensive Collection in 4 
Binders, 1923-1956, most of the material is in complete 
sets with some mint hinged, some mint NH and some used. 
Some of the better mint NH material includes #s 596 sou-
venir sheet, 749-71 (5 sets), 824-31A, 859, 1289-94, 1532-
33, etc., while the mint hinged sets feature 519-23, 546-50, 
857-88, 860-66, 1265-67, 1605-09,C10-13, C26-29, etc. 
Also present are better used values, with 551-58, 687-705, 
852-55, 1080a-81a, 1227-33, C30-33, C34-35, C58-67, etc. 
A very nice and valuable collection, see our many scans on-
line for an idea.

	 .......................................................................... Scott U$8,240

1621	 8/*/** Russia and Area Advanced Collection of the 1857 
to 1922 Issues, all neatly displayed and extensively written-
up on home made pages filling two binders. A very detailed 
collection including a wide variety of shades, laid paper types, 
perforations, some postmark interest, and also includes 
some postal stationery. The stamps are a mix of mint and 
used, and often we see one of each, and includes some never 
hinged material. As well as the regular issues of Russia, we 
note a good showing of Offices in China, Offices in Turkey, 
Revenue stamps, propaganda and cinderella stamps, South 
Russia, Georgia, Batum, Crimea, Offices in the Levant, Army 
of the North West, Western Army, Armenia, Army of the North, 
Siberia, Azerbaijan, Armenia, Far Eastern Republic, Control 
stamps, and more. We cannot attest to the authenticity of 
some stamps, so we recommend a close view of our scans or 
even better, try to view this extensive collection in person to 
better appreciate all that has not been scanned.

	 .................................................................................... Est $750

1622	 ** Seychelles and Mauritius Mint Never Hinged Collection, 
1935 to 1987 and more. An extensive Seychelles and Zil 
Eloigne MNH collection very close to complete to 1987 plus 
9 sets and 2 souvenir sheets of later issues. Not counted in 
the valuation are 11 booklets formed from various late 1970s 
and early 1980s issues, as well as specimen overprints on 
the Diana wedding and the Postage Due issues. The first 
B.I.O.T. issue Scott 1-12 is also included. CV for this section is 
$2,492. The Mauritius MNH collection also goes from 1935 
to 1988 but is less complete. It is nevertheless quite interest-
ing, comprising all definitive sets from the period. We noted 
the George VI set Scott 211-222 and 235-249 (CV $207). A 
final extra is a group of mostly bird-related 8 sets and 9 sou-
venir sheets from the Maldives Islands between 1950 and 
2010. Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,662

1623	 8/*/** Sierra Leone Mainly Mint Collection 1932 to 1956, 
with not often seen issues. This small collection is packed 
with unusual items such as the complete lightly hinged 1933 
Wilberforce Issue (Scott 153-165, c.v. $1,209), the George 
V 1932 definitive set Scott 140-152 (c.v. $317) and the rare 
used 11 shilling, 2nd year of independence overprint on the 
£1 Queen Elizabeth definitive Scott C7 (c.v. $300), this being 
the only used stamp in this lot. A rare occasion to fill these 
holes in your Sierra Leone collection. Very fine. 

	 .......................................................................... Scott U$2,116

1624	 */** Singapore Mostly Mint Never Hinged Collection in 3 
Thick Binders, 1948-2017, with everything never hinged ex-
cept for the two King George VI definitive sets. As well as the 3 
binders, there are 6 loose items including a 2002 Year Book. 
Better items include #s 1-20, 1a-20a, 22, 28-42, 62-69, 107-
11, 141a, 144-49, 164-66a, 453-64, 674-84A, 965a, 1079a, 
1226a, 1238a, 1246-59a, 1294, 1316, 1357, 1411, 1474-
87a, 1525, 1565-66, 1591, 1652, 1669-74a, etc. A very 
clean and mostly very fine collection.

	 .......................................................................... Scott U$5,050

1625	 ** Solomon Islands Mint Never Hinged Collection, 1935-
2012, appears complete 1935 to 1988 with selected sets 
and souvenir sheets to 2012, many are bird-themed, athough 
flora, marine life and other themes are also present. A few 
extras such as complete sheetlets, gutter pairs and the oc-
casional duplication. A great basis for completion, or break 
up for selling these attractive and seldom seen sets and sou-
venir sheets. Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,352

1626	 8/*/** South & Central America Collection in 8 Volumes, 
featuring issues up to the 1960s. Argentina with stamps on 
stock sheets has some better mint: #s 35-36, 599-618, CB1-
6, etc. Bolivia is much the same, with mint #s150-59, 274-87, 
C27-56, etc. The Brazil collection is in a Minkus album with a 
good showing of the early used “Numeral” issues, etc. Chile 
also has stamps on stock sheets, with 109-12 used, 111-12 
mint, etc. Another Minkus album has issues from Colombia 
and Panama, and a duo-tang has a collection of Colombian 
States. Lastly an album and a binder have issues from Costa 
Rica, Cuba, Ecuador, Guatemala, Honduras, Mexico, Nicara-
gua, Paraguay, Peru, Uruguay, Venezuela and more. Overall 
fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $300

1627	 8/* South Africa Stamp Collection Presented on Hand 
Painted Pages, 1937-1960, the collection consists of 32 
artfully painted pages, each with an artful and often lavish 
watercolour to present each stamp or set, often in a historical 
interpretation. A lovely collection to look at, with artwork done 
by L. R. Fouché.

	 ....................................................................................Est $150
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1628	 ** South Africa and Homelands Mint Never Hinged Col-
lection to 2017, with many extras such as sheetlets, postal 
stationery, about 20 complete booklets, 30 FDCs and the 
occasional duplication to two copies. Also includes copies 
of each participating country in the 3-country, 1998 joint is-
sue on whales and in the 7-country, 2004 SAPOA birds issue 
including the rare Scott unlisted Malawi sheet. South Africa 
starts with the MNH 1935 George V Silver Jubilee issue Scott 
68-71 (c.v. $85), then is almost complete from 1945 to 1961 
and thereafter is mostly populated with long definitive sets 
as well as mainly fauna and flora related sets and souvenir 
sheets to as recently as 2017. It also includes the Scott unlist-
ed 2013 Nelson Mandela folder, see note under #1519. The 
four homelands all appear almost complete to about 1986 
with a few later sets for a total of about 800 stamps. Very fine. 

	 .................................................................................... Est $750

1629	 8/* South African Countries Large Accumulation of QV to 
KGVI Revenues or Fiscal Stamps, with hundreds of stamps, 
mostly on piece with a good variety of usages and postmarks, 
and mostly high denominations to the Pounds. We note 
stamps from countries such as Cape of Good Hope, Bechua-
naland protectorate, South Africa, British Bechuanaland, etc. 
Also noted some early QV embossed revenues from Cape of 
Good Hope and a mint never hinged sheet of 60 (30 bilin-
gual pairs) of South West Africa KGV 2d brown overprinted 
Cigarette / Tax in red (Barefoot 2000 catalogue #9, value of 
£1,800). Some faults, still a rarely offered group from an old 
time collection, see photos for an overview.

	 .................................................................................... Est $300

1630	 ** South West Africa Mint Never Hinged Collection Filling 
Two Stockbooks, 1961 to 1986, all of the issues have sel-
vedge with colour markings, referred to as “cylinders”. Almost 
all of the issues are in blocks of 4 or 6, or in strips of 4 or 5 
and much of the value is in the 1961-1972 definitives sets: 
266-80, 281-87, 304-08 and 314-28. Overall fresh and very 
fine, scans show a portion only.

	 .......................................................................... Scott U$2,410

1631	 ** South West Africa Stock of 1951 to 1990 Mint Never 
Hinged Issues, with many hundreds of stamps, including bet-
ter such as 363-66 (x4), 373-76 (x10), etc. Quite a valuable 
lot which would benefit from in-person viewing, despite our 
photos.

	 .................................................................................... Est $200

1632	 ** South West Africa Stock of Mint Never Hinged Material 
from 1973-1989, in two stockbooks and 6 collector’s packs. 
There are 12 of the sets from the 1980s in the form of 3 sets 
of blocks of four. Fresh material which was still in the original 
packaging from the new issue service. Most of the material 
is also presented in either inscription corner blocks (most) or 
marginal blocks. Very fine, photos are representative of the 
contents of the lot.

	 .......................................................................... Scott U$2,200

1633	 8/*/** South West Africa Advanced Collection of Post-
age Due Issues, filling 15 pages of a stockbook with many 
mint or used blocks of four (or larger), and with a good selec-
tion of varieties, including “missing period after Africa”, etc. 
The owner had identified and priced a few of the items only, 
using Stanley Gibbons at £1,600. A lovely collection for the 
specialist, the entire collection has been scanned online.

	 .................................................................................... Est $400

1634	 8/*/** South West Africa Stock in a Small Box, there is 
good value in mint never hinged War issues ($1,500) and in 
B1-B9 semi-postals ($1,680). Also there are 6 sets of #133-
34 ($180) and many other items with value, including blocks 
of the 1931-37 Pictorials ($400). Pictures do not do this lot 
justice, we recommend viewing in person to better appreci-
ate.

	 .................................................................................... Est $400

1635	 ** South West Africa and Namibia Mint Never Hinged Col-
lection to 2019, with interesting early sets, birds and animals 
sets and souvenir sheets from 1960 to 2019. We noted SWA 
Scott 108-143, 153-170 and C5-6 (Total c.v. $491 as there 
are two copies of 135-143). All stamps we checked were 
MNH. Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,033

1636	 8/*/** Spain Massive Collection in a Minkus Album, with 
pages to 1985 and a few thousand stamps in all. The early 
stamps are used, then a mix of mint and used and the latter 
issues are usually mint. Better used issues include #s 44-
47, 59-63, 65-67, 178-86, 448, 625-34, C123-24, etc., while 
the mint highlights include 226, 229-30, 266, 386-402, 585 
(NH), 724-32, C31-42, C85-87, C163-66 (NH), E1a, O1-8, etc. 
Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,800

1637	 * St. Christopher Mint Collection on Palo Pages, 1870 to 
1888, with the stamps displayed in black mounts, missing 
only #10 in the range from 1 to 22. Overall fresh and fine to 
very fine, catalogued as all hinged even though there may be 
some never hinged present. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$2,160

1638	 8 St. Christopher Used Collection on Palo Pages, 1870 to 
1888, with the stamps displayed in black mounts and includ-
ing #s 1-4, 6-14, 16, 17-22 and Antigua #18 with A12 in grid 
cancel from Saint Christopher. Overall fine to very fine with 
many clean cancels. All pages scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$855

1639	 8/*/** St. Helena Mint and Used Collection to 1934, 
with an interesting array of values and varieties. This collec-
tion starts with a group of 30 different Victoria overprints, 
between Scott 11 and 47 of which two are mint and two are 
remaindered as per the note below Scott #47. (c.v. $1,027). 
Victoria issues also include a full set of mint hinged definitives 
Scott 40-6 (c.v. $95). The George V issues include both water-
marks, Scott 79-99, with a very beautiful lightly hinged copy 
of the Scott 94 15 shillings value (c.v. $1,100) and examples 
of Scott 57 and 58 on both regular and chalky papers. The 
collection ends on a complete MNH set of the 1934 Cente-
nary issue Scott 101-110 (c.v. $800) and a MNH set of the 
Silver Jubilee. A SG listed « torn flag » flaw appears on Scott 
81. The complete lot is shown online. Very fine.

	 ...........................................................................Scott U$4,570

1640	 */** St. Helena & Tristan da Cunha Mint Never Hinged 
Collection, 1935 to 2015, extensive MNH collections nearly 
complete to 1995 and then sparsely populated with 12 sets 
and 12 souvenir sheets for St Helena and 16 sets and 12 
souvenir sheets for Tristan da Cunha. A few extras spotted 
here and there with complete sheetlets, booklets, gutter 
pairs and occasional duplication. Noted St. Helena George VI 
MNH definitives Scott 118-127 (c.v. $164), Queen Elizabeth 
definitive set Scott 140-158 (c.v. $92) and Tristan da Cunha 
George VI definitives Scott 1-12 (c.v. $122) as well as the first 
Queen Elizabeth definitives Sc 14-27 (c.v. $97) and the sec-
ond and third definitive sets in sterling and rands Scott 28-54 
(c.v. $146). A great opportunity well under face value. Very 
fine.

	 .................................................................................... Est $500

1641	 * St. Kitts-Nevis Mint Collection on Palo Pages, 1903 to 
1952, with the stamps displayed in black mounts and includ-
ing #s 1-20, 24-35, 37-61, 63, 72-90, 82a-88a, 91-118 and 
MR1-2. Overall fresh and fine to very fine, catalogued as all 
hinged even though there may be some never hinged present. 
All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,001
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1642	 8 St. Kitts-Nevis Used Collection on Palo Pages, 1903 to 
1952, with the stamps displayed in black mounts and in-
cludes #s 19-5, 7-9, 11-21, 24-35, 37-43, 45-49, 52/58 (mi-
nus 56), 72-87, 89, 82a-87a, 91-93, 95-97, 99-118 and the 
two War Tax issues. Overall fine to very fine with many clean 
cancels. All pages scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$900

1643	 */** St. Kitts-Nevis-Anguilla Mint Collection, includes both 
the issues common to all three islands and individual issues 
from after their separation in 1980 to the early 2000s. The 
common issues are complete from the 1935 Silver Jubilee 
(in blocks of 4, 2 never hinged), thereafter all never hinged 
to 1980. Individual issues for each of the islands are more 
or less complete to about 1990 often with slight duplication 
up to 3 copies. After 1990 a few sets or souvenir sheets are 
present, many of them related to birds. St. Kitts has 58 sets 
or souvenir sheets, including official sets. Nevis has 88 sets 
to 1990, then 17 more. Anguilla has 23 set in total. The col-
lection also includes a large binder filled with 51 St. Kitts and 
as many Nevis specimen-overprinted sets, with small duplica-
tion up to three copies. Very fine. 

	 .................................................................................... Est $200

1644	 * St. Lucia Mint Collection on Palo Pages, 1860 to 1951, 
with the stamps displayed in black mounts and including #s 
1, 3*7, 11, 15-17, 19-22, 27-33, 35-37, 42, 43-54, 57-62, 
64-88, 90-105, 107-155. Also includes J1, 34, 7-10 and 
MR1-2 . Overall fresh and fine to very fine, catalogued as all 
hinged even though there may be some never hinged present. 
All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$2,845

1645	 8 St. Lucia Used Collection on Palo Pages, 1860 to 1951, 
with the stamps displayed in black mounts and including #s 
1, 3, 4, 6-14, 17, 19-22, 24, 27/37 (minus 34), 40-42, 43-
54, 57/62 (minus 60), 64/75 (minus 74), 76/106 (minus 82, 
88), 107-125, 127/145 (minus 130), 149-155. Also includes 
J3-4 and MR1-2. Overall fine to very fine with many clean can-
cels. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,795

1646	 */** St. Lucia Mint Collection from 1935 to 2013, starting 
with the 1935 Silver Jubilee issue in blocks of 4 (2 MNH, 2 h.) 
with selected issues to 1967, then a larger group from 1984 
to 1988 and a final group of 5 sets between 1998 and 2013. 
We noted the George V definitive set Scott 95-106 hinged (c.v. 
$106), the Gorge VI definitive set Scott 110–25 (c.v. $75) and 
two official sets. Only 4 stamps from the Leaders of the World 
sets. Very fine.

	 ..............................................................................Scott U$898

1647	 8/*/** St. Pierre & Miquelon Mint and Used Collection to 
2003,  with over 350 stamps in a like-new Lighthouse stock-
book. Noted a large selection of classic pre-1900 material, 
16 France Libre overprints and many airmail. Many are mint 
never hinged, even in the older material. Overall fine to very 
fine and the owner’s (2017) catalogue value is $1,500 and all 
pages have been scanned.

	 .......................................................................... Scott U$1,500

1648	 ** St. Vincent Mint Never Hinged Collection in Three Thick 
Binders, where one binder holds St. Vincent issues from the 
1970s and 1980s including many souvenir sheets, booklets 
and postal-fiscal stamps, as well as a few later issues. The 
second bulging binder is filled with issues of the Grenadines 
a well as issues for the individual islands. This also includes 
souvenir sheets, booklets and gutter pairs as well as a few 
FDCs. The third binder only holds specimen-overprinted cop-
ies of over 200 sets of St. Vincent and St. Vincent and Grena-
dines issues with many issues also represented in gutter 
pairs. A bit of duplication up to three copies was noticed in 
the earlier issues. Very fine.

	 .................................................................................... Est $250

1649	 * St. Vincent Mint Collection on Palo Pages, 1861 to 1952, 
with the stamps displayed in black mounts and including 
#s 1, 14A, 24, 40-41, 43, 45, 49-50, 52-53, 55-68, 71-78, 
82-87, 90-113, 117-29, 134-50, 152-84 and MR1-2. Over-
all fresh and fine to very fine, catalogued as all hinged even 
though there may be some never hinged present. All pages 
scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$930

1650	 8 St. Vincent Used Collection on Palo Pages, 1861 to 
1952, with the stamps displayed in black mounts and includ-
ing #s 1, 2-5, 7-10, 13-14, 14A, 16, 18, 20, 23, 24-26, 28A, 
35, 38, 40-49, 52-56, 59, 62-65, 69, 71/86 (minus 77-79), 
and missing only 14 stamps between 90 and 184. Also in-
cludes MR1-2. Overall fine to very fine with many clean can-
cels. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$2,890

1651	 ** Sudan Mint Never Hinged Collection, 1941-1952, a rare-
ly offered group of four high quality complete sets including 
the 1941 Sudan landscape Scott 63-78 (c.v. $275), the 1948 
Camel Post, 1951 Animals and Scenes and the Official set 
Scott O10-24 (c.v. $140). Very fine, all pages scanned online. 

	 ..............................................................................Scott U$544

1652	 ** Swaziland, Lesotho, Zambia Mint Never Hinged Collec-
tion to 2017, well populated 1935 to 1985, then sparse with 
mostly birds, fauna and flora sets and souvenir sheets. Swazi-
land is the most important country with two copies of George 
VI definitives MNH Scott 27-37 (c.v. $85 per set), Elizabeth 
II MNH definitives Scott 55-66 (c.v. $110) and a group of 4 
strips of 5 bird stamps Scott 405, 427, 448 and 475 (c.v. 
$170). Lesotho and Zambia are thick with mostly bird, flora 
and fauna sets and souvenir sheets. Very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1653	 ** Sweden Collection of 82 Different Booklets, all dis-
played on Manila pages and catalogued by the owner at 853 
Euros. Very fine, all pages scanned online.

	 .............................................................................. Michel €583

1654	 ** Sweden Collection of 45 Year Packs, covering the 1990 
to 2012 period. For each of the 23 years covered, there are 2 
packs, one with regular issues and panes, and the other with 
complete booklets. The booklet pack is missing for 2005. 
Very fine and rarely offered.

	 .......................................................................... Scott U$7,103

1655	 ** Sweden Group of Never Hinged Material From the 1946 
to 2019 Time Period, the main collection (c.v. $6,100) is in 
3 binders, with the stamps either in black mounts or in black 
stock sheets. There are sets, booklets, souvenir sheets, mini-
sheets, etc. Also present are 9 specialty books with stamps 
cataloguing $230 and a small box containing 29 booklets 
(c.v. $370). As well as the mint material there is a fourth 
binder with first day covers or cards. Also saw 2 test booklets 
and a few other FDC books. The catalogue value of $6,700 
is for the mint material only. Also included are several books 
about the art of engraving, including one featuring the work of 
Czeslaw Slania, one of the pre-eminent engravers of our time. 
Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$6,700

1656	 ** Sweden Dealer Stock of 155 Booklets in a Binder, most 
of the booklets are from the 1985-1990 period, often with 1 
to 4 of each booklet, very fine and highly collectible.

	 .......................................................................... Scott U$2,315
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1657	 ** Switzerland Advanced Semi-Postals Mostly Mint Never 
Hinged Collection to 1992, with rare items. Pro Juventute 
are MNH from number B1 on, except for the B2 tête-bêche 
pair which is hinged. We noted the MNH 1940 Statues sou-
venir sheet B105 (c.v. $325), the 1943 Swiss Postage Stamp 
Centenary souvenir sheets B130-2 (c.v. $205) and the 1945 
War Victims souvenir sheet in both MNH and cancelled con-
dition (c.v. $465). Total cv for this collection is $3,460. Very 
fine, scans only show a small portion.

	 .......................................................................... Scott U$3,460

1658	 ** Switzerland Collection of 58 Mint Booklets, including 
28 different Pro Juventute booklets 1953 to 1990, 2 differ-
ent Pro Patria booklets 1990 and 1991, 7 different regular 
stamps booklets, as well as 27 extra copies. We noted Pro 
Juventute 1953, 1954, 1955, 1956 and 1957 and regular 
booklets of the 1960, 1970 and 1977 issues. Many of the Pro 
Juventute booklets are still in their original packaging and are 
thus protected from losing the shine of their gold covers. An 
interesting lot for the Switzerland specialist. Very fine. 

	 .................................................................................... Est $250

1659	 8 Switzerland Used Collection in a Lighthouse Album, 
1946 to 1979, very close to complete in period except for the 
5 missing “good” souvenir sheets and a few other issues. A 
nice and clean collection which is mostly very fine and cata-
logued by owner at $730.

	 ..............................................................................Scott U$730

1660	 8 Switzerland Mostly Used Group, with all stamps catalogu-
ing $1 or more, including better such as #s 25, 38, 38a, 39, 
46, 54, 59, 84b, 86, 88a, B84, etc. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,695

1661	 8/* Switzerland Mainly Used Collection in an SG Spring-
back Album, 1862-1958, with a range of #s 41/401, a very 
nice and clean collection which includes many identified va-
rieties, including perforations, papers, watermarks, designs, 
imprints, etc. Also present are some tête-bêche pairs, covers, 
post cards and first day of issue cards. Some of the better 
items include #s 41-47, 50, 52-59, 89, 93, 162a, 173a, 243-
46, 256-67, etc. Overall fine to very fine, see scans for a small 
sampling.

	 .......................................................................... Scott U$4,090

1662	 8/* Switzerland Extensive and Specialized Study of the 
1949 and 1960 Definitive Issues, all neatly written-up and 
displayed in an SG springback album, with each page con-
taining detailed information. Present are the regular mint 
issues as well as used blocks, shades, coils, cards, covers, 
tête-bêche pairs, postmark studies and more. This is a very 
comprehensive study of these issues and overall fine to very 
fine. See scans for just a glimpse.

	 .................................................................................... Est $250

1663	 8/* Switzerland Collection of Pro Juventute Semi-Postal 
Issues, 1913-1965, all neatly displayed in a Rapkin album. 
Much of the material has a mint set and also a used set, such 
as B1, B12-24, B29-79, B80 and B89 souvenir sheets, etc. 
Some of the early material also includes used, such as B2-3 
and B10-11, as well as mint B4-11, and 3 souvenir sheets: 
B130, B131 and B132. Some later issues are in NH blocks 
of four, such as B192-95, B222-26, etc. Very clean collection, 
overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,130

1664	 8/* Switzerland Advanced Old Time Collection, 1850 to 
1954, quite comprehensive and neatly displayed on quadrille 
pages in an album. The collection is strong in paper and per-
foration varieties. The early imperforate issues are represent-
ed with 32 stamps with many shades, silk threads and pa-
pers (we have counted these as the least expensive varieties, 
so there may be some surprises). Also present are many of 
the Seated and Standing Helvetias with many better includ-
ing used #s 41-50, 67, 82-88, 89, 93, plus other varieties. 
The collection is quite complete for used issues from 1900 to 
1954, and there is a good showing of airmails, postage dues 
and franchise stamps, but no semi-postals or officials. Many 
of the later issues are present in both mint and used condi-
tion. Overall fine to very fine, we recommend viewing this one 
in person in order to better appreciate its value and depth, 
even with our many online scans.

	 ........................................................................ Scott U$10,826

1665	 8/*/** Switzerland Impressive Mint Collection, 1914 
to 1990, including most of the better items for the period, 
though missing many run of the mill items. We noted the 
1914-1930 Mountain Views high values Scott 181-5 (c.v. 
$1,383), a 1934 NABA mint very lightly hinged souvenir sheet 
(226, c.v. $350), a complete never hinged 1945 PAX set 
(293-305, c.v. $525), a 1951 LUNABA MNH souvenir sheet 
(B206, c.v. $275), an MNH 1936 Pro Patria Statues souvenir 
sheet both in MNH condition and used with first day of issue 
cancel (c.v. $825) as well as the United Nations European 
Office complete MNH set 7O1-20 (c.v. $500) Total catalogue 
value for all back of the book and for regular stamps to 1960 
is $5,200; in addition, there is a total of 380 Swiss Francs 
face value of regular stamps 1960 to 1990. A high quality 
offering, scans only show a small portion.

	 .......................................................................... Scott U$5,200

1666	 8/*/** Switzerland Mint and Used Collection and Accu-
mulation to 1985, in a Minkus album and in a binder. The 
collection in the album is mostly used, with some mint pres-
ent from 1960 on. It starts with the first Helvetia issue and is 
nearly complete from 1862 to the end, including semi-postals 
from number B1 on. Most of the missing items such as sou-
venir sheets, some airmails and officials will be found in the 
binder. Also in the binder are single stamps (Scott 10 and 12, 
c.v. $160 each, faults) and sets including most semi-postals 
into the 1950s, some Société des Nations and I.L.O. (B.I.T.) 
officials. Huge value there. Two Italian pre-philatelic covers to 
Switzerland and a few Belgian souvenir sheets complete this 
offering. Faults on some early material.

	 .................................................................................... Est $750

1667	 ** Switzerland and East Germany Group of 45 Booklets, 
with 17 from Switzerland and the rest from East Germany, 
there are 4 different types of Swiss booklets for a total of 67 
Swiss Francs. The 28 East German booklets have only 2 dif-
ferent kinds, with a catalogue value of $390 alone. The owner 
claims a Michel catalogue value of 640 Swiss Francs for the 
lot (his inventory included). Overall very fine, see photo for an 
overview.

	 .................................................................................... Est $100

1668	 ** Thailand Mint Never Hinged Souvenir Sheets in a Stock-
book, with issues spanning #s 1326a/1801b, we counted 
97 different in all, quite often there is a perforated and an 
imperforate version of each souvenir sheet. Better #s include 
1326a, 1620b, 1750c, 1754a perf and imperf., etc. Very fine.

	 ..............................................................................Scott U$477

1669	 * Tobago Mint Collection on Palo Pages, 1879 to 1892, 
with the stamps displayed in black mounts and including #s 
1, 13-18, 20, 22-25 and 27. Overall fresh and fine to very 
fine, all catalogued as hinged even though there may be some 
never hinged present. All pages scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$365
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1670	 8 Tobago Used Collection on Palo Pages, 1879 to 1896, 
with the stamps displayed in black mounts and including #s 
1-5 (1 has faults), 9, 10, 12, 14-18, 20, 22, 23, 27 and 30. 
Overall fine to very fine with many clean cancels. All pages 
scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,550

1671	 * Trinidad Mint Collection on Palo Pages, 1851 to 1909, 
with the stamps displayed in black mounts and including #s 
2-4, 8, 43, 48, 57, 60, 62, 64, 67-86, 91-100, 103-07, J1-5, 
J10, J15 and O8-10. Overall fresh and fine to very fine, all 
catalogued as hinged even though there may be some never 
hinged present. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,780

1672	 8 Trinidad Used Collection on Palo Pages, 1851 to 1909, 
with the stamps displayed in black mounts and including #s 
1, 6, 16, 17, 19, 22, 27-30, 33-34, 39, 41, 43, 45, 46, 48-55, 
58-62, 64, 65, 67-73, 74-86, 88, 91-101, 103-107. Dues are 
complete in period missing only J9. Overall fine to very fine 
with many clean cancels. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$3,945

1673	 * Trinidad & Tobago Mint Collection on Palo Pages, 1913 
to 1949, with the stamps displayed in black mounts and in-
cluding #s 1-10, 12-19, 21-30, 32-69, in other words only 
missing #s 11 and 20 to be complete in period. Also includes 
B2-3, J1-4, J9-16, all the War Tax issues MR1-13 and O1-
3, O5. Overall fresh and fine to very fine, all catalogued as 
hinged even though there may be some never hinged present. 
All pages scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$675

1674	 8 Trinidad & Tobago Used Collection on Palo Pages, 1913 
to 1949, with the stamps displayed in black mounts and in-
cluding #s 1-10, 12-18, 21-30, 32-69. Also includes B2-3, 
J1/13 (minus J7), MR1-13 complete and O5 Overall fine to 
very fine with many clean cancels. All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,163

1675	 Turkey Group of Seven Different Spiro Forgery Panes of 25 
of the 1876 Issues, all written-up on old time pages, with the 
following denominations: 10pa, 20pa, 50pa (in two different 
shades), 2pi, 5pi and 25pi, each with several strikes of an 
oval grid in blue or black. Minor faults such as perf separation 
and one pane has toning spots, still a useful lot for the forgery 
specialist and not often offered. All panes scanned online. 
Rsv. $450.

	 .................................................................................... Est $500

1676	 * Turks & Caicos Mint Collection on Palo Pages, 1900 to 
1950, with the stamps displayed in black mounts and includ-
ing #s 1-20, 23-33, 35-117, in other words only missing 3 
stamps to be complete in period. Also includes all the War 
Tax, with MR1 to MR13. Overall fresh and fine to very fine, all 
catalogued as hinged even though there may be some never 
hinged present. All pages scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$710

1677	 8 Turks & Caicos Islands Used Collection on Palo Pages, 
1900 to 1950, with the stamps displayed in black mounts 
and including #s 1-7, 10-12, 14-17, 20, 23-30, 33, 34, 36, 
40, 43, 44, 46/57 (7 diff.), 60-68, 71, 74, 75-91, 94-97, 
105/116 (minus 110), plus MR1-2, MR9, MR12. The lot also 
contains a collection of Turks Islands, with #s 1, 2, 43, 44/53 
(minus 46, 49), 57. Overall fine to very fine with many clean 
cancels. All pages scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$930

1678	 * Turks Islands Mint Collection on Palo Pages, 1867 to 
1894, with the stamps displayed in black mounts and includ-
ing #s 1, 4, 7, 16, 45-55, 57. Overall fresh and fine to very 
fine, all catalogued as hinged even though there may be some 
never hinged present. All pages scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$505

1679	 8/*/** Ukraine Extensive and Valuable Collection in 8 
Binders, 1918 to 2009, all on beautifully designed home-
made pages. There is a massive amount of material, as many 
of the regular issues are present in singles, pairs, mini sheets 
of 12, etc. While these regular issues catalogue over $1,700 
alone, the uniqueness of this collection is in the auxiliary ma-
terial. There are 100 items of postal stationery, 17 tobacco 
revenues, dozens of Historical Society issues, overprints on 
Russian issues, Kiev provisionals, and more. All of these are 
complemented by the owner’s detailed and neatly printed in-
formational write-ups. Overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $500

1680	 ** United Nations Collection of NH Recent Material, from 
all three offices on 18 Manila or black stock sheets. There 
are many sets of sheets including 1992 Oceans and Planet 
Earth, 2007 Space, 2008 Sports, 2006-08 and 2010-13 Flag 
and Coin, 2012 Peace, 2014 Jazz, etc. Also included are the 
Endangered Species sets for 1993 to 2004 and the recent 
souvenir sheets. Overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,650

1681	 ** United Nations Modern NH Stock from All 3 Offices, 
neatly arranged in envelopes, each with a single issue for the 
sets up to the early 1990s. By far the best Office is Geneva 
(c.v. $4,300) with better such as #173-74 (x38, c.v. $114), 
176-77 (x39, c.v. $126), 188-89 (x29, c.v. $97), 205-06 (x19, 
c.v. $95), 255-57 (x22, c.v. $88), 260-61 (x26, c.v. $67), etc. 
The Vienna issues (c.v. $1,575) feature #s 88-89 (x33, c.v. 
$94), 91-92 (x38, c.v. $117), 103-04 (x21, c.v. $80), etc. Also 
present is a massive number of New York issues cataloguing 
well over $1,500. Overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$7,400

1682	 ** United Nations Mint Never Hinged Collections for Of-
fices in Geneva and Vienna to 2010, plus a collection of 
49 Flag sheetlets, Endangered Species and Human Rights 
sheetlets for the 3 issuing offices. In addition the Geneva and 
Vienna includes 79 mint and first day cancelled postal statio-
nery items, as well as 20 FDCs. A separate binder houses 19 
sets of 4 souvenir cards one mint and 3 stamped and can-
celled at each of the 3 issuing offices. We calculated face val-
ues for the mint stamps over $0.20 or equivalent. We came 
to US$341, CHF 1420 and 564 Euros. This is equivalent to a 
total CAD$3223 at time of writing. Very fine.

	 ..............................................................................Face $3,223

1683	 ** United Nations Collection in Two Lindner Hingeless 
Albums with Slipcases, to 1985, looks quite complete and 
includes the Flag sheets for 1980, 1982-85, but missing the 
New York 1955 souvenir sheet and some early Geneva. Also 
included is a box with some presentation cards, souvenir 
sheets, mini sheets, etc. Overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1684	 8/*/* United Nations Mint and Used Collection on White 
Ace Pages, 1951 to 1977, with parallel mint (mostly in black 
mounts, the ones we checked were NH) and used examples 
of most issues in the period. Also includes several annual 
souvenir folders and a group of about 40 covers from the UN 
Philatelic Service in New York, along with a few more com-
mercially-used covers. This very clean and well-organized col-
lection would be a great start to a new UN collection, or to fill 
gaps in an existing one. See our photos online for an overview 
of the contents.

	 .................................................................................... Est $100

1685	 */** United Nations Mint Collection and Stock, from 1951 
to 2000, consisting of mostly mint never hinged singles, sets, 
plate blocks, full sheets (1958 x2), and topical collections. 
The majority of the blocks are in over 100 glassines, with a 
few mounted on album pages. We noted light duplication and 
strength appears to be in the 1950s and 1960s issues. Clean 
lot overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150
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1686	 ** United States Mint Never Hinged Holdings, with book-
lets, sheets, blocks, plate blocks, annual collections and mint 
commemorative sets, appears to span from the 1940s to 
1990s with a great variety of different denominations, very 
fine and counted by owner at $1,303 face value.

	 ..............................................................................Face $1,303

1687	 ** United States Collection of Complete Mint Sheets, filling 
a sheet file with sheets denominated between 22c and 80c. 
Appears to be all very fine mint never hinged, and accompa-
nied by an inventory of quantities by denomination.

	 ................................................................................. Face $771

1688	 ** United States Group of 126 Complete Booklets, appear-
ing to be mostly from the 1990s, accompanied by an inven-
tory listing them by denomination ($1.20 to $16.34) and 
quantity. Very fine.

	 ................................................................................. Face $563

1689	 ** United States Mint Never Hinged Collection in Two SG 
Springback Albums, 1931-1966, one album contains sin-
gles and one has blocks of four, all displayed in mounts on 
quadrille pages. The blocks have some duplication, but many 
times it is because of different plate block numbers or cor-
ners, etc. Note airmail issues for 1926 to 1979, looks to be 
close to complete in period and mostly fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $300

1690	 ** United States Stockbook Filled with NH Stamps, with 
many in blocks and most of the issues in the 5c to 32c range. 
Overall very fine, scans only give a small sampling.

	 ................................................................................. Face $240

1691	 ** United States Collection of Hunting Permit and Junior 
Duck Stamps, where the Hunting Permit stamps are present 
in the form of NH plate blocks of four covering the years 1974 
and 1978-1986. Also includes a collection of NH Junior Duck 
stamp singles for the years 2001 to 2019 as well as 5 differ-
ent “Certificate of Appreciation” items. Very fine.

	 ..............................................................................Scott U$847

1692	 8 United States Used Collection in a Palo Album with Slip-
case, 1847 to 1940, quite an extensive collection with too 
many better items to list here, but with strength in the early 
issues, including imperforates, with different types, shades, 
many grills, complete sets, etc. The back of the book is also 
impressive with airmails, complete special delivery, good 
showing of dues, and a scattering of officials. The collection 
was catalogued as per owner’s identifications, with items an-
notated by him as “space filler” not counted. An overall clean 
and fine collection, with a few small faults here and there, 
including the odd straight edge, see our many online scans 
for an idea.

	 ........................................................................Scott U$19,253

1693	 8 United States Selection of Early Used Issues, with Scott 
#s 65, 78a, 85E, 113, 114, 117, 145 (no gum), 148, 150, 
157, 161, 163, 179, 211, 216, 218, E4 and Confederate #7. 
These were identified and catalogued by the owner and un-
checked by us. Faults should be expected, still overall fine 
and all scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$3,380

1694	 8 United States Extensive Lot of Used Stamps, from the 
Late 1800s to 1970s, in thousands of glassines or enve-
lopes, with many identified by catalogue number, housed in 
two cartons. While a cursory look revealed the presence of 
older issues, the lot consists mostly of a mix of modern com-
memoratives and definitives. Duplication is to be expected 
with up to 60 or more of each for some issues. We noted 
some precancelled and perfins, as well as back of the book 
and revenues. Lot is as received, therefore further inspection 
may yield some surprises. See scans for a glimpse of the con-
tent from some of the glassines. Clean lot, overall fine to very 
fine.

	 .................................................................................... Est $400

1695	 8 United States Used Collections of Back of the Book, 
consisting of a few thousand stamps in glassines and stock 
sheets. We noted airmails, postage dues, parcel and special 
delivery issues. Also included is a collection of U.S. revenue 
stamps with a variety of issues such as officially sealed, stock 
transfer, newspaper, documentary, tobacco, and more, as 
well as a collection of U.S. precancelled featured in one spe-
cialized Marquette sectional album, one stockbook and about 
40 glassines, Christmas seals in blocks or full sheets (includ-
ing 1927 and 1928 issues), a war stamp album, an old Bos-
ton Commercial Gazette dated January 30th 1826 and more. 
Lot as received and not checked in detail, therefore further 
inspection may reveal some finds. Faults to be expected.

	 .................................................................................... Est $250

1696	 8 United States Lot of Kiloware and Bundleware, from the 
Early 1900s to the 1980s, all housed in two cartons. The off 
paper issues are predominantly from the U.S. with some Ca-
nadian and worldwide issues, all are in one carton with a total 
weight of 21.6 lbs or 9.8 kg (including the box). Bundles ap-
pear to be mostly modern US definitive issues, also included 
is a small quantity of US on paper. Clean lot.

	 ....................................................................................Est $150

1697	 8 United States Group of Mint and Used Collections, from 
the Late 1800s to the 1970s, consisting of 11 albums, start-
ing with a Scott album featuring used issues from the late 
1800s to mid 1970s, one Davo album partially filled with is-
sues from the mid 1800s to 1940s, with some back of the 
book representation, two partially filled Harris albums featur-
ing mostly used from the late 1800s to 1979, three mint plate 
block albums (Harris and Scott) populated with issues mount-
ed on quadrille pages, or in mounts, from the mid 1930s to 
the late 1960s, two albums filled with mounted mint singles, 
from 1950 to 1972, one Victoria album mostly populated by 
modern used issues, as well as a few hundred loose quadrille 
and album pages hosting a variety of used issues from the 
early 1900s onwards. Lot is as received therefore a further in-
spection may reveal some finds. Some faults to be expected, 
still overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $400

1698	 */** United States Mint Collection in a Palo Album with 
Slipcase, 1857-1940, with a good representation in period, 
including many complete sets and a bit of back of the book. 
Some items have a note saying “certificate” which are not in-
cluded with the collection. We have also not counted a few 
items identified by the owner as being space fillers, and have 
counted items indicated as “no gum” as such. Includes one 
used stamp identified by owner as #153 (cert. no longer pres-
ent). Catalogue value is for all assumed hinged, as the hand-
ful we spot checked were hinged. Noted a few small faults 
and a few straight edges, still overall fine and a great basis for 
continuation, especially displayed in this like-new album. See 
scans for some better pages.

	 ........................................................................Scott U$11,540

Would you like to work with the Sparks Auctions 
team? We are seeking knowledgeable lotters 
to join us. Contact General Manager Peter 
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express your interest, or have a look at our website 
for more information.
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1699	 8/*/** United States Group of Small Collections, first is 
a group of mint and used Officials (O127/139) followed by a 
group of mint plate number strips from the 1980s (in 4 stock 
pages, with 36 strips) and ends with four pages of a special-
ized collection of the 50c to $5 Americana issue with plate 
blocks, colour shifts, perf shifts, precancels, etc. All pages 
scanned online.

	 .................................................................................... Est $100

1700	 8/*/** United States Stock of Mostly Used Filling 5 Red 
Boxes, with all of the stamps identified in 102 cards with 
most having prices from 20c to about $10, with many higher, 
especially in the early material and the box full of back of the 
book issues. This box includes airmail, many dues, revenues, 
special delivery and migratory hunting permit stamps (these 
alone total $1,236). Saw some faults (usually in the early, 
or more valuable material) and duplication from “a few” to 
“bulging”, still lots of useful material, see our photos for an 
overview.

	 .................................................................................... Est $300

1701	 8/*/** United States Collection / Stock in Five 32-Page 
Stockbooks, the first is crammed full of mint and used blocks 
and plate blocks from the mid-1920s to the 1990s. The sec-
ond is full of mostly used definitives and Christmas stamps 
and the other three contain a large collection of precancels, 
with duplication but also with a good variety and wide range 
of issues and towns, strong in the 1923-25 definitives. See 
our online scans for a sampling.

	 .................................................................................... Est $400

1702	 8/* United States Stock of Mostly Used Stamps, from 
Late 1800s to 1970s, displayed on stock pages in 12 bind-
ers and 4 stockbooks all housed in two cartons. We noted a 
good mixture of commemoratives and definitives, as well as 
some back of the book representation such as precancelled, 
airmails, special deliveries, officials, postal notes, revenues, 
some interesting postmarks, and more. Lot is as received so 
further inspection may reveal some finds. Faults to be expect-
ed, still a clean lot.

	 .................................................................................... Est $300

1703	 8/* United States Stock of Mostly Used Stamps, from 
Late 1800s to 1970s, displayed in stock pages in 12 binders 
and 6 stockbooks. A cursory look revealed a good mixture 
of commemoratives and definitives, many in blocks of 4, as 
well as some back of the book such as precancelled, airmails, 
special deliveries, cut squares, some interesting postmarks, 
and more. Lot is as received so further inspection may reveal 
some finds. Faults to be expected, still a clean lot.

	 .................................................................................... Est $200

1704	 8/*/** United States Lot of Mostly Mint and Mint Never 
Hinged Stamps, from the 1930s to the 1990s, consisting 
of over 80 coil strips of ten stamps (mostly Transportation 
issues), 67 booklets with a face value over $200, about 20 
sealed souvenir sheets (Celebrate The Century issues), one 
red box filled with mint and used singles, from the 1950s on-
wards, one collection of mostly mint never hinged blocks of 
4 from the 1930s to the 1970s displayed in two stockbooks, 
loose stock sheets, album pages, and over 100 glassines, 
some auction sheets, a group of several hundred mint never 
hinged modern singles in stock sheets, as well as more re-
cent mint never hinged issues such as self adhesives, includ-
ing many high denominations, housed in two stockbooks, and 
stock sheets, with a face value of $1,391 (not including many 
stamps with denominations lower than 25 cents), and finally 
about 25 topical or annual collections, from the 1980s to the 
1990s. Interesting lot with a wide variety of items. Overall fine 
to very fine.

	 .................................................................................... Est $600

1705	 8/*/** United States Collection of Mint and Used, 1920s 
to 1990s, with a couple of thousand stamps hinged into 7 
full binders and a large glassine with mint postage (singles, 
se-tenant strips, booklets and a few sheets) totaling over 
US$250. Mint starts in the early 1970s when it is clear that 
the owner was trying to gather both used and mint through a 
good portion of the pages, which have a good level of comple-
tion in the period. See our online photos for an overview.

	 .................................................................................... Est $250

1706	 8/*/** United States Mint Never Hinged Accumulation, in 
complete sheets, blocks, loose stamps and annual collection 
packs. We only counted the face value of stamps 20 cents 
and over and came to a total of $216. The value of the sealed 
annual commemorative collections 1982-1987, 1989, 1990 
and 1993, as well as definitive collections 1982 and 1987-
1988 were not counted, and should be added to this total. A 
small used collection is also found in this lot. Very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1707	 8/*/** United States Mint and Used Collection and Ac-
cumulation to 2010, in 16 binders. The collection is mainly 
used to about 1975 and then on mint, usually with 2 or more 
mint copies of each stamp and up to 20 used copies. From 
1976 on, complete booklets are included, often with two cop-
ies. Coil stamps and precancelled coils are often present in 
10 copies and more as are officials from 1975 on. Many rev-
enue stamps are present to about 1920. We calculated the 
face value of mint stamps with face value 20c and above only, 
and came to the total of US$2,539. Duck Stamps are present 
from 1977 to 2010 and Junior Duck Stamps from 2002 to 
2010. These catalogue $932 in total for the two categories. 
Other interesting items are present; we noted two pages of 
labels for the 1901 Buffalo Pan-American Exposition, as well 
as 7 pages of labels for the 1939 New York World’s Fair and 
more. Faults noted on the earlier material, otherwise very 
fine.

	 .................................................................................Est $1,200

1708	 8/*/** United States Dealer Stock Remainders in a Box, 
with a wide diversity of material, starting with some classics 
on pages and in 102 cards, mostly used with some postmark 
interest, for example two pages have a nice array of post-
marks on Scott 65 (with many shades, etc.). We noted two 
stockbooks with various material, dealer stock cards includ-
ing a few better items scattered here and there and a stack of 
souvenir folders such as Marilyn Monroe, Elvis, joint issues, 
and several engraved printings by the Bureau of Engraving 
and Printing (eg. Napex 73, etc.). Also a stack of Elvis FDC and 
a stack of Silk Cachet FDC for the 1982 State Birds series, as 
well as a folder containing a 1971 Eisenhower silver dollar 
and an other folder for the 50th Anniversary of World War II 
Year of Victory and Peace containing a set of silver currency 
from 1945. Last but certainly not least is the large amount of 
mint modern material (up to late 1990s) in singles, blocks, 
plate blocks, souvenir folders, full sheets, dealer pages, coils, 
booklets, high denominations, etc. which the owner counted 
(12c and up only) totaling $1,967. Not included in that count 
are A stamps (x2400, B (x24), F (x40) and E (x20). Our online 
photos show a brief overview.

	 .................................................................................Est $1,000

1709	 United States Group of About 90 CAPEX 1978 Lithographed 
Souvenir Items, with 4 or 5 different styles, many measur-
ing 33 x 26 cm, depicting the souvenir sheet created for the 
show. Most lithos have a cancelled (June 19, 1978) souvenir 
sheet affixed, and are numbered, some also have the Cana-
dian S/S, with a signature of the engravers, etc. Overall fine 
or better with some toning, some have the S/S detached, etc, 
still a rare offering, with limited quantities produced.

	 ....................................................................................Est $150
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1710	 */** Vatican City Strong Mint Collection on White Ace 
Pages, filling two thick binders. The collection is quite com-
plete for the 1929-1990 issues, with the early sets being 
lightly hinged and the later sets NH. The collection is com-
plete for the semi-postals, airmails, special delivery, postage 
dues and parcel post, except for missing C16-17. Also missing 
is one early set #35-40 otherwise the collection is complete 
from #1 to 869 including all of the souvenir sheets: 155a, 
242a, etc. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,460

1711	 * Virgin Islands Mint Collection on Palo Pages, 1866 to 
1952, with the stamps displayed in black mounts and includ-
ing #s 1, 3-5, 8, 10-17, 19, 21-34, 38-44, 46-51, 53-113, 
MR1-2. Overall fresh and fine to very fine, all catalogued as 
hinged even though there may be some never hinged present. 
All pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,330

1712	 8 Virgin Islands Used Collection on Palo Pages, 1866 to 
1952, with the stamps displayed in black mounts and includ-
ing #s 1, 4, 5, 13-15, 19, 22-24, 29, 30, 32, 34, 40, 53/60 
(minus 56 and 58), 69-85, 88, 89, 92-101, 104/110 (minus 
107, 108) plus MR1-2. Overall fine to very fine with many 
clean cancels. All pages scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$570

1713	 */** West African Countries British Commonwealth Coun-
ties Mint Collections to 2019, including issues from The 
Gambia, Sierra Leone, Gold Coast / Ghana and Nigeria. The 
Gambia sports issues from 1935 with the George VI MNH 
definitive set Scott 132-143 (c.v. $170), both Queen Eliza-
beth definitive sets Scott 153-167 and 175-187 (c.v. $164) 
and selected, mainly bird-themed, sets and souvenir sheets 
to 2019. Sierra Leone starts with a few definitive sets from 
1961-on and then a large number of selected sets and sou-
venir sheets to about 2015, again mostly bird-themed. The 
Gold Coast collection is between Scott 112 and 159 and 
holds both the George VI and the Elizabeth II definitive sets 
Scott 130-141 and 148-159 (c.v. $172). Ghana starts with 
the early definitive sets and then holds 16 sets and 20 sou-
venir sheets, mainly on birds, to 2015. The Nigeria collection 
is comprised of issues from 1935 to about 1965. We noted a 
complete MNH Biafra set Scott 4-16 (c.v. $218). Very fine.

	 .................................................................................... Est $400

1714	 ** Worldwide Group of Over 75 New Issue Service Purchas-
es, all in their original folders or still in the original mailing 
envelope, the lot consists of year sets, singles, sets, blocks 
and sheets from a number of different countries, including 
such as Switzerland, Faroe Islands, Netherlands, Austria, New 
Zealand, Spain, Greenland, China, etc. These appear to be 
from the 1970s to the 1990s and the owner claims they all 
cost him over $4,000. Well worth a close look, see overhead 
photos for an idea.

	 .................................................................................... Est $400

1715	 ** Worldwide Large Accumulation of Modern Stock Filling 
a Large Plastic Bin, from a large variety of different coun-
tries and a wide assortment of material including lots of new 
issue material, complete sets, souvenir sheets, many book-
lets, many complete sheets, and more. The material is mostly 
in glassines, but also in sheet files, presentation packs and 
stockbooks. Not much duplication encountered in our very 
summary look through. Our photos only give a brief overview, 
so we highly recommend you take some time to carefully go 
through this lot to better appreciate its value and potential.

	 .................................................................................Est $1,500

1716	 ** Worldwide Collection of 85 Mostly Different Booklets, 
all displayed on Manila pages and catalogued by the owner 
at 731 Euros. We note items from Great Britain (x48), Greece, 
Canal Zone, Israel, Bosnia, Chile, etc. Very fine, all pages 
scanned online.

	 .............................................................................. Michel €731

1717	 ** Worldwide Group of Five U.P.U. Presentation Folders, 
from Indonesia (Geneva 1958), Malagasy Republic (no UPU 
dedication but contains stamps from the 1960s), Kingdom 
of Tonga (Tokyo 1969, in its original box), Vatican (no UPU 
dedication but contains stamps from the 1960s), and Bhu-
tan (Tokyo 1969, in its original box, with 1966 set of 9 coins, 
1967 12 Space, 1968 17 Paintings, 1968 8 Butterflies, 1969 
5 Prayer Banners and 1969 8 U.P.U.). All mint never hinged 
and very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1718	 ** Worldwide Lot of Over 200 Booklets, including 60 book-
lets from Palau, including 75a-76b (x3), C18a-20b (x3), etc. 
Marshall Islands has 40 booklets including 238a (x9), 376a 
(x4), 424a (x9), etc. There are also many Channel Islands, 
Great Britain, Ireland, etc. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1719	 8/* Worldwide Collection, 1890 to 2015, in 8 full binders 
on hundreds of manila stock sheets, with many stamps iden-
tified by Scott number, and in 5 file boxes filled with owner-
identified glassines including thousands of mostly used or 
CTO stamps. Countries or stamp-issuing entities include Rus-
sia (USSR), USA and United Nations (these two in two Scott 
Minuteman Albums with supplements to 1997), Great Britain, 
Romania, Italy, Spain France, Hungary, Poland, German and 
area, Australia, New Zealand, Ireland and South Africa. Also 
included is an empty “Kenmore World Album for Commemo-
rative and Pictorial Postage Stamps (1988)” that might well 
be able to house many of the topical stamps in this lot. Things 
round out with a plastic bin (approx 2 lbs - 1kg) containing 
stamps on and off paper, along with about 100 commercial 
covers from the 1970s through about 2015. See the photos 
for a glimpse of the varied contents in this clean lot.

	 .................................................................................... Est $300

1720	 8/* Worldwide Mint and Used Collection in Two Massive 
Old Time 1918 Schaubek Albums, the two albums have 
faults to their covers but the inside pages are fresh and have 
spaces for every stamp in the world issued prior to 1918. 
Most of the mostly used stamps in these albums are lower 
values, with many of the higher values having faults. Some 
better items we noted include Australia 4-5, 8-9, Canada 51-
52, Denmark 2, 32, 34, France 6, 12, Germany 1, 19, 21, 
27, 75-78, Prussia 8, Great Britain 96, 108, 111-19, 122, 
131-33, 136, Thailand 18, etc. Some other countries of note 
include Austria, Bavaria, Finland, Hungary, Switzerland, etc. 
Scans show a sampling.

	 .................................................................................... Est $300

1721	 8/* Worldwide Mint and Used Grouping, with two small old-
time albums containing a few hundred stamps, some loose 
stamps and a large 1957 Regent album in excellent condition 
The latter has a few thousand stamps, with good showings 
from Belgium, Canada, China, Germany, Great Britain, Italy, 
Japan, Netherlands, Russia, Sweden, Thailand, USA, and 
more. Overall fine or better, see photos for an idea.

	 .................................................................................... Est $100

1722	 */** Worldwide Small Group of Better Mint Items, the best 
being a set of Russia #546-550 (mint hinged, $547), also 
includes Italy 518 (NH, $225), Ireland 118-19 (mint hinged, 
$38), French Polynesia C48 (NH, $40) and Republic of Congo 
C52 (NH, $8). A mostly very fine group.

	 ..............................................................................Scott U$858

1723	 8/*/** Worldwide Remainder Group of Mint and Used, 
from a large estate, this lot includes a variety of items from 
many countries, with some purchases still in their 1940s-era 
auction house folders. Some items of note include Norway #1 
(3 margins, $165), 18 stamps depicting camels from Somali 
Coast ($304), Switzerland 1983-86 year sets, German semi-
postals including mint B69-78, Iran issues from the 1920s 
which need expertizing, some Portuguese Colonies and more. 
Please have a close look to better appreciate the value of con-
tents.

	 ....................................................................................Est $150
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1724	 8/*/** Worldwide Collections in 9 Volumes, from a good 
variety of countries. One binder has stamps from many colo-
nies, while a second binder has “B to C” country issues with 
strong Belgium. A duo-tang has a Bosnia-Herzegovina col-
lection with mint 41-61, etc. A Bulgaria collection is on stock 
pages and has many mint issues. A Scott album has a scatter-
ing of “T to Z” country issues, including Viet Nam, Yemen, Zan-
zibar, etc. A spring back album has a NH Denmark collection 
cataloguing $370, with commemoratives and semi-postals. A 
Netherlands collection on home made pages has some early 
used: 1-2, 7-8, 55-82, etc. Lastly, two thick binders have is-
sues on home made pages with strong showings from Austria, 
Bulgaria, China, Czechoslovakia, Finland, France, Greece, 
Hungary, Italy, Japan, Norway, Portugal, Sweden, USA, etc. 
Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $300

1725	 8/*/** Worldwide Housed in a Large and Heavy Carton, 
as received from a New Brunswick estate, consisting most-
ly of mint and used United States, with sheets, philatelic 
ephemera, album pages, a huge hodge and podge totally 
unchecked and as received. Noting: Ziploc of US mint plate 
blocks, US P.O. posters including Star Trek, US back of the 
book, commemorative collections. Only a few WW stamps 
and about 200 + covers mostly Commonwealth. Canada used 
on pages and in 102’s including: Bluenose, 20c Numeral, etc. 
Newfoundland on pages including postage due stamps, and 
more. Also includes a box of hundreds of United States Christ-
mas and Easter seals from the 1910s to 1980s. Certainly our 
general photos do not do this lot justice, and would have to 
be viewed in person to better appreciate the interesting con-
tents, well worth our estimate.

	 .................................................................................... Est $300

1726	 8/*/** Worldwide Collection Remainders, including over 
100 souvenir sheets (with some duplication) commemo-
rating the 1980 London Stamp Exhibition, Sir Rowland Hill 
and Christmas, approximately 45 worldwide covers (some 
FDCs and special events), a USA Civil War folder with single 
stamps and more than 70 Great Britain, Jersey, Isle of Man 
and Guernsey booklets (Scott U$200 for the GB alone), USA, 
etc. Also includes “The Commonwealth Collection” as issued 
in 1983 by the Commonwealth Secretariat with stamps from 
more than 40 countries and a complete “The Story of Can-
ada” collection, consisting of about 80 gold cacheted FDCs 
(1982 to 1988) and other single stamps from Excelsior Col-
lectors Guild Ltd., housed in four leatherette 4-ring albums 
with matching slipcases, and a box of worldwide sorted by 
country set in glassines. The contents are fine or better, clean 
and would satisfy a wide range of collecting interests or deal-
er stock. See photos for an overview.

	 .................................................................................... Est $100

1727	 8/*/** Worldwide Collection in a Carton, with some as-
sorted items including a Vatican City collection in two Light-
house hingeless albums to 1991, with a few hundred mint 
and used stamps to 1988, then a solid mint run from 1988 
to 1991 (cat. $210). Also a massive Citation album with a 
few thousand “A to F” country issues, an Ambassador album 
with a few hundred worldwide stamps, a binder with 17 stock 
pages of used and some more world used in about 20 glas-
sines. Overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1728	 8/*/** Worldwide Remainder Lot Filling a Banker’s Box, 
with used and mint (including hinged and never hinged), most-
ly post WWII to 2000 consisting of Great Britain - #127/2100 
collection in a blue three ring binder album 1902 – 2003 
containing approximately 1,225 stamps including Machins, 
regional issues, Channel Islands and some Irish issues. Over 
95% are QEII era; Romania – #1446/3612 Collection in a 
10 page Stock Book 1961-1990 containing approximately 
380 stamps including a few back of the book issues. Most 
are mint never hinged with CTO cancellations, and Egypt – 
mostly 1952 to early 1980s in two medium size stock books 
containing approximately 375 stamps, plus several hundred 
loose stamps in a small box. Additionally included is a red 
3-ring binder with 40 Vario type pages with over 2,300 used 
worldwide stamps, two other sparsely populated albums plus 
a medium size 24 page stock book of approximately 350 
worldwide used stamps including some from Saudi Arabia, 
Libya, Iraq, Iran, Lebanon, Singapore and some European 
countries such as France, GB, Switzerland and Germany. All 
proceeds from the sale of this lot go to the Ottawa Philatelic 
Society’s Youth Fund.

	 .................................................................................... Est $100

1729	 8/*/** Worldwide Remainder Lot from a Large Consign-
ment, with many better items such as a stack of 55 manila 
sheets containing British Africa countries (Basutoland, Bo-
tswana, Gambia, Ghana, S. Africa, SW Africa, etc) cataloguing 
over $1,400. A shoebox contains worldwide stamps sorted 
in envelopes by country, saw 5 Canadian annual collections 
(1980-82), a small binder with 11 South West Africa collec-
tor’s packs, a group of 55 postcard packs from South West 
Africa. We also noted a 1937 and 1953 Coronation collec-
tions in small period albums and some early Bechuanaland 
multiples ($460), a Lesotho collection ($110), a group of mint 
NH UPU issues in blocks of 15, 1946 Peace common design 
blocks of four to the £1, etc. There is £39 worth of GB face 
value, as well as several bags of miscellaneous material, in-
cluding a NH Basutoland #9 ($165) spotted in one bag, and 
much more. A great opportunity, and well worth looking close-
ly at this old time remainder collection to better appreciate its 
value.

	 .................................................................................... Est $400

1730	 8/*/** Worldwide Valuable Balance of Consignment, 
a useful lot with too many items to list, in glassines, dealer 
pages, stock pages and album pages. There is a little bit of 
everything in this lot, and only a few of the many valuable 
items we note include a US #543 with a 2008 PSE cert grad-
ing it “XF90 Mint OGnh”, a mint Canada Admiral 2 CENT on 
3c block with pyramid guide, France mint B22-23, selection 
of classic Italy and States (many with faults), two pages of 
mint and used Mauritius QV issues, a box with several dozens 
of glassines containing sets and souvenir sheets, and much 
more. A close inspection is recommended to better assess 
the value in this one.

	 .................................................................................... Est $600

1731	 8/*/** Worldwide Small Group of Four Countries, a real 
hodge podge of material from Canada, United States, United 
Kingdom and Newfoundland (and a bit from Australia) on 
stock pages. Mostly early material but for UK goes up to the 
1980s. See scans for an idea, better yet view in person to 
better appreciate.

	 .................................................................................... Est $100

1732	 8/*/** Worldwide Miscellaneous Items Filling a Binder, 
some of which are better, such as Nigeria 38-49 mint ($262), 
East Africa & Uganda 49-52, 54 mint ($390), Falkland Islands 
19 Queen Victorian-era stamps ($355), Bermuda 71-79 mint, 
75-78 used, Uganda 75 used, etc. Also there are collections 
for Norfolk Islands ($125), Pitcairn Islands ($125), Andorra 
($235), Dahomey ($200) and more. Nice overall quality and 
fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $200

Just a reminder that this sale is conducted in 
Canadian dollars and we charge an industry 
low 17% buyer’s fee.
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1733	 8/*/** Worldwide Collection of 4 Countries in a Binder, 
with hundreds of stamps in black stock sheets, often with 
up to 5 duplicates or more. We noted British Guiana 152-56 
mint, 230-41 used, British Honduras 108-11 (x2 mint sets), 
129-30 mint, 116-25 used, Belize 449-50 mint, etc. The own-
er’s catalogue value is about $2,000, see scans for an idea. 
Overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1734	 */** Worldwide Mint Collection in a Stockbook, with a va-
riety of countries, including Poland-Central government with 
a stock of hundreds. Also noted some Poland proper, some 
Vatican City, United nations and Israel. There are 8 pages of 
Monaco issues, with strength in the “Art” and “Flower” issues. 
Present are some better singles including Austria’s 1950 
Carinthian Plebiscite issue (NH, B269-71, cat. $120). Fine to 
very fine overall, scans only show a small portion.

	 .................................................................................... Est $200

1735	 8/* Worldwide Collection in an Old Time Black Cat Col-
lection, with hundreds of stamps, some of the better repre-
sented countries include France, GB, Canada, United States, 
etc. Many stamps are faulty, but also saw many lower-value 
useful issues, please have a close look to better appreciate. 
Also includes a few pages of interesting cigarette advertising. 
Scans show a small sample.

	 ...................................................................................... Est $50

1736	 8/*/** Worldwide Collections in 9 Binders and 3 Stock-
books, consisting of many thousands of stamps on manila 
and black stock sheets, quadrille and home-made pages from 
more than 20 countries including Great Britain, USA, Germa-
ny, Hungary, Canada, various British Commonwealth nations, 
Italy and many more. One stockbook contains topicals (birds, 
fish, butterflies) and we noted many others throughout. We 
saw several more recent GB and USA issues including book-
lets and sheets related to Harry Potter, Bugs Bunny and El-
vis Presley (US face value is over $30). There is also a sheet 
folder containing a number of Middle Eastern sheets with 
c.t.o. cancels. Rounding out this eclectic lot is a bundle of 
102 cards with single stamps identified by the owner, and a 
candy box full of what appears to be all off-paper worldwide, 
Canada and New South Wales stamps numbering in the many 
hundreds. Overall fine or better, this clean group would pro-
vide many hours of sorting and organization for an intrepid 
collector. See photos for a mere glimpse of the contents.

	 ....................................................................................Est $150

1737	 8/*/** Worldwide Consignment Huge Remainder Lot, 
with easily tens of thousands of mint and used stamps in 10 
stockbooks, 2 albums, many glassines and envelopes, etc. 
We note 6 dealer counter books filled with new issue mate-
rial, with singles, sets, blocks and plate blocks and souvenir 
sheets, an album with Canadian plate blocks of the 1960s, a 
stack of German first day cards from 1975 and 1978, some 
covers, sheets, souvenir items, a box of loose stamps and 
stamps on piece. Our overhead photos are only to give a 
broad idea, we recommend in-person viewing of this one to 
better appreciate its contents.

	 .................................................................................... Est $500

1738	 8/*/** Worldwide Collections in Four Albums, on several 
black stock sheets, and about 20 loose album pages. The 
collections consist of hundreds of stamps, mostly hinged, but 
from our brief inspection, a good number of mint with repre-
sentation from at least 30 countries. We noted a part-set of 
the George V Jubilee omnibus issue along with several recent 
GB presentation pack items, some Canadian booklets and 
postal stationery (cards) and some foil stamps from Tonga. 
Also includes a useful assortment of collecting supplies in-
cluding a porcelain watermark detector tray, a perforation 
gauge and a position finder, five stockbooks (varying sizes) 
and packages of mounts (9 black and 4 “Crystal”). This clean 
lot promises fun for many hours. Our photos online provide a 
general overview of the contents.

	 ....................................................................................Est $150

1739	 8/*/** Worldwide Group of Collections Including Canada, 
Italy and Germany, along with many other countries, consist-
ing of several thousand stamps, many covers and souvenir 
articles in albums and stamps on and off paper in cigar boxes 
and bags. For Canada, we noted a number of Schering FDCs 
including some with inserts, a group of over 100 private ca-
chet FDCs including a Suzor-Coté and $1 Centennial, a 1974 
Canada Post Annual Collection (Unitrade $250) and a few 
other souvenir items including 4 Centennial stamp boxes in 
mixed condition. There is a collection of Canadian revenues 
used on piece and in larger multiples, including some affixed 
to a variety store’s ledger. Also included is a French copy of 
the 1947 Canadian Postal Guide in fair condition. This lot is 
sure to provide many hours of sorting and organization for the 
dedicated collector. See the online photos for a good over-
view.

	 .................................................................................... Est $200

1740	 8/* Worldwide Mint and Used Old Time Collection in a 
Binder, the stamps are from a wide variety of countries in-
cluding Argentina, Brazil, Chile, Cuba, Morocco, Mozambique, 
mint issues from South Africa and Sudan plus a collection of 
hundreds of stamps from Hungary, etc. Overall fine or better, 
scans only show a small sampling.

	 .................................................................................... Est $100

1741	 8/*/** Worldwide Stock of Mint and Used in 8 Red Boxes, 
all the stamps are in 102 cards and appear to mostly be de-
scribed as per country and catalogue number, as well as ask-
ing price. There are a great many countries represented here 
(no USA or GB), and some of the boxes appear to be either 
British Commonwealth, or other Worldwide countries, with 
exceptions. Most of the material is priced at under $1, but 
there are many exceptions, going into the hundreds of dollars 
for certain countries. See our photos for a small selection we 
pulled out.

	 .................................................................................... Est $600

1742	 8/*/** Worldwide Valuable Assemblage of Items from a 
Wide Variety of Countries, the mainly mint material is con-
tained in 115x 102 cards, 45 Manila or vinyl view cards and 
24 stock sheets. All of these 184 items are identified and 
priced with values ranging from $15 into the $100s. Some 
of the better we noted include Algeria B1-31 used, Bulgaria 
C12-14 mint, China 105-06 mint, 1471-74 NH, C6-9 NH, 
PRC 1599-1601 NH, Cuba 1960-1962 Christmas blocks NH, 
France 126 used, C22 NH, C56-59 NH, C61-62 in NH blocks, 
plus a great amount of recent face in Euros, Germany B56 
NH, B320-23 used, B862-96 NH, plus 1992-1998 regular is-
sues complete NH, Italy 116 mint, Japan 437 no gum, Korea 
78-79 mint, Mexico 754-58, C103-07 NH, Monaco 1505-15 
NH, 1661-74 NH, Mozambique 305-24 NH, Norway B28-30 
NH blocks, Netherlands B238-42 NH blocks, Portugal 595-
602 mint, Russia 603a NH, St Pierre & Miquelon 258-59 NH, 
San Marino 289-91 mint, Spain 799-800 NH, C12-17 mint, 
C100-08 NH, C1110-16 NH, C118-19 NH, Switzerland 281-
83 NH, B15-17 N, B18--20 NH, B25-28 used, C2 NH, C34 
NH, Thailand B17 used, Vatican City C22-23 NH, Viet Nam 
350/418 in NH imperforate sets, etc. This lot is a perfect op-
portunity for the online or show reseller.

	 ........................................................................Scott U$11,600

1743	 8/* Worldwide Collection in a Massive Citation Album, 
a mainly used collection of thousands, with pages to 1967. 
Some countries with more than just a few stamps include 
USA, Australia, Austria, Belgium, Canada (including a used 
50c Bluenose), Denmark, France, Germany, GB, Hungary, 
Italy, Norway, Russia, Switzerland, etc. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100
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1744	 8/*/** Worldwide Mint and Used Collection in Five Stock-
books, an oddly sorted group including many good value 
items from all over. We only mention a few interesting items 
from this lot: Bermuda AR1 with revenue cancel (Scott U$75), 
Newfoundland mint never hinged Wayzata airmail right hand 
half-sheet strip of 5, Belgian Congo airmail, lots of Canada 
and provincial revenues, Réunion France Libre overprints, a 
small Hawaii collection, a nice group of Niger River, Shanghai 
local post, US back-of-the-book items, early stamp exhibition 
labels and so much more. Overall fine to very fine. 

	 .................................................................................... Est $500

1745	 8/*/** Worldwide Mint and Used Collection in 4 Stock-
books and One Box,  a truly eclectic remainders group, with 
one stockbook filled with Great Britain mainly used commem-
oratives and a Churchill worldwide thematic collection as well 
as a smaller one for elephants and other African animals; 
an accumulation of US Christmas Seals 1920-1970 fills one 
stockbook and part of another. One will also find an accumu-
lation of worldwide mint and used blocks of 4 and more, sou-
venir sheets and stamps with thematic interest. Note a sheet 
of Nepal #O15 (c.v. $63), sheet of gold foil Yemen #C33J (c.v. 
$132). Very fine. 

	 ....................................................................................Est $150

1746	 8/*/** Worldwide Mint and Used Selection on 27 Double-
Sided Black Stock Sheets, with a good variety of items from a 
wide variety of countries, hand-picked for having a catalogue 
value of $1 or higher, noting a little duplication (up to about 
3-10 of some). Carefully catalogued by owner at $6,238, see 
scans for a small sampling.

	 .......................................................................... Scott U$6,238

1747	 8/*/** Worldwide Huge Lot of 692 Mint and Used Souve-
nir Sheets, miniature sheets plus a few booklets. As received, 
unsorted in a box and unchecked by us for better ones, over-
all very fine.

	 .................................................................................... Est $300

1748	 8/* Worldwide Lot of Mint and Used Stock and Collec-
tions, from the Late 1800s to 1970s,  housed in 1 album, 5 
stockbooks, and 2 binders. We noted countries such as Swe-
den, Norway, Denmark, and U.S.A, with obvious strength in 
British Commonwealth countries such as Bahamas, Canada 
(used low denomination SQs), Ghana, Gambia, New Zealand, 
Australia and states, as well as common design issues, and 
more. Also included is a collection of British Commonwealth 
air letters, in mounts on album pages. Lot is as received and 
somewhat disorganized. Further inspection and sorting may 
yield some dividend. Faults to be expected, overall fine to very 
fine.

	 .................................................................................... Est $200

1749	 */*/** Worldwide Small Country Groups and Sets in Glas-
sines, all stamps having a catalogue value between $1 and 
$10, with a total of $2,574. We note Albania (c.v. $70), Al-
lenstein (c.v. $72), Austria (c.v. $92), Canal Zone (c.v. $69), 
Japan (c.v. $74), Romania (c.v. $90), Upper Silesia (c.v. $64), 
etc. Overall fine to very fine.

	 ...........................................................................Scott U$2,574

1750	 8/*/** Worldwide Group From 5 Countries, all sorted and 
catalogued into glassines, with all stamps cataloguing be-
tween $1 and $10, with DDR (c.v. $493), France (c.v. $761), 
Germany (c.v. $827), Guinea (c.v. $483) and Russia (c.v. 
$841). Unchecked for watermarks or other varieties so cata-
logue value could be higher. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,407

1751	 */*/** Worldwide Large Accumulation of Mostly NH 
and Used Souvenir Sheets, including better such as Brazil 
1062a, 1222, C86a, Burkina Faso 1126 sheet of 9, DDR 
237a, 724-728 (x2), B35a, Germany B90, B91, B92, B102 
(x3), B103, Guinea 1441 (x5), Japan 931-932, 3047, Leba-
non C70a used, Niger 986b (x9), Niuafo’ou 287 sheet of 12 
(x6), Russia 603a, 2106, 2631A (x2), 2631A imperf, Tonga 
1177 (x6), 1178 (x4), 1225, etc. Overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,555

1752	 8/* Worldwide Perfin Collection in a Binder, with 650 in 
all, with strength in GB, USA, France, Germany and Italy. Also 
includes a couple of cheques with perfin issues, all pages 
scanned online.

	 .................................................................................... Est $100

1753	 8/*/** Worldwide Group Sorted in Glassines by Country, 
with all stamps cataloguing between $1 and $10, includes 
Belgium (c.v. $187), Brazil (c.v. $140), Danzig (c.v. $235), 
Egypt (c.v. $101), Fiji (c.v. $245), Fiume (c.v. $149), Hong 
Kong (c.v. $123), Netherlands (c.v. $118), Norway (c.v. 
$197), Portugal (c.v. $182), Saar (c.v. $150) and USA (c.v. 
$305). Overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$2,140

1754	 8/*/** Worldwide Mint and Used Remainders Group, with 
Australia (AU$50 face value), French Southern and Antarc-
tic Territory (MNH, c.v. $184), Canada (mint on stock cards, 
with faults), Canada (eighteen 8c QEII unsevered blocks of 
8 with score line visible), Barbados (mint and used in enve-
lope Scott U$574), Ireland (mostly used on 102 cards with #s 
1/97 Scott 1,057 but unchecked for correct identifications), 
Canada (#468A var, 50x coil strips of 4, each with wide spac-
ing between 2nd and 3rd stamps), Canada (#345 wholesale 
group with varieties including “Damaged E” and jump strips, 
all in used strips of 3 to 8, Unitrade $1,486, includes inven-
tory) and a group of 10 die proofs from African countries. 
Overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $350

1755	 8/*/** Worldwide Group of Better Items on Small Stock 
Cards, with all items cataloguing $10 and more, noting better 
such as Bavaria 32, Benin 27, British Honduras 54, Denmark 
2, France 13, Germany 1, 27, Gibraltar 84, Italy 15 mint, Mex-
ico 24, Poland 277 NH, Roman States 12a mint, Samoa 1 
mint, Switzerland 54, Tuscany 19 (x4), USA O27, O28, 20L12, 
etc. Overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$2,092

1756	 8/* Worldwide Revenue Collection on 13 Stock Pages, 
with over 550 stamps from all over, strength in USA, South 
America and Western Europe. All pages scanned online, over-
all fine.

	 .................................................................................... Est $200

1757	 8/* Worldwide Group of Issues on Stock Cards, with each 
item having a catalogue value of $10 or more, including bet-
ter such as Algeria 66, Austria P14a, Cape of Good Hope 4, 
Danzig 170e, 187a, France 126, 247B, J26, Germany 364, 
21, 522, 714 mint, B31, O61, Hamburg 2, Memel N62, N93, 
Netherlands 18, Thurn & Taxis 1, etc. Overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$5,314

1758	 8/*/** Worldwide Lot of Mint and CTO Souvenir Sheets 
and Sheetlets, from the 1960s to 1980s, consisting of over 
400 issues, with many displayed in Manilla stock pages. A 
cursory look revealed a great variety of issues from countries 
such as Bolivia, Hong Kong, Liechtenstein, Portugal #682a 
MNH ($260), and #1391a (Used $12), Rwanda, Russia, with 
strength in GB and British Commonwealth, including many 
Royal wedding issues (1981). Duplication up to 10 of each for 
some issues. Clean lot, overall very fine.

	 .................................................................................... Est $250
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1759	 8/*/** Worldwide Mystery Pile, just as received by the 
consignor, with our two photos showing the same pile with dif-
ferent “ruffling”. A close inspection is sure to reward, as there 
appears to be a good variety of material, including many 102 
cards, souvenir sheets, sets, classics, booklets, mint blocks 
and much, much more, with many goodies throughout.

	 .................................................................................... Est $300

1760	 8/*/** Worldwide Eclectic Group in Four Cartons, As Re-
ceived, containing thousands of stamps from all around the 
world, in 24 various albums or binders, 9 tins or boxes con-
taining mostly identified and sorted glassines (including one 
filled with just France), plus a large amount of loose off-paper 
and many other items such as souvenir sheets, envelopes 
sorted by country etc. Too many items to list here, we strongly 
recommend viewing in person to better appreciate the con-
tents and their value.

	 .................................................................................... Est $500

1761	 8/*/** Worldwide Mint and Used Dealer Stock, consist-
ing of over 7,000 singles sorted by country and catalogue 
number in small glassines (#1) and 102 cards, housed in 14 
glassine boxes and one red box. We noted mint never hinged 
Queen Elizabeth era issues, from British Commonwealth 
countries such as Barbados, Bermuda, Hong Kong, Falkland 
Islands, British Virgin Islands, Wales, Fiji, Gibraltar, and more, 
as well as some mint and used worldwide issues from Japan, 
Philippines, Belgium, Mexico, Romania etc. Appears to have 
very light duplication. Overall very fine.

	 .................................................................................... Est $500

1762	 8/* Worldwide Country Collections in Seven Stockbooks, 
with many thousands of mostly 1930s and onwards used 
stamps covering wide geography: France (and territories), 
Asia (China, Mongolia, Bhutan, Nepal), Central America (Ni-
caragua, Costa Rica, Guatemala), South America (Columbia, 
Venezuela, Chile), Europe (Italy, Vatican, Hungary Ireland, 
Russia, Germany, etc.), Middle East (Persia/Iran, Yemen, Is-
rael), Africa (Egypt, Ethiopia), and USA (stamps, a few special 
stamp packs - Presidents, etc., and a small pile of Commemo-
rative Panels). This is a clean, well-organized group of coun-
tries. Good value for the reseller here. Our photo shows only 
an overview of the contents.

	 .................................................................................... Est $100

1763	 8/* Worldwide Collection in 5 “Big Blue” International 
Albums, and eight other albums or binders, along with sev-
eral bags of on and off-paper stamps. There are many thou-
sands of mostly used stamps here from numerous countries 
(strength in Great Britain but also has good quantities of Ger-
many, United States, France, Canada, Hungary, etc.) We note 
four full FDC binders of GB as well as loose GB FDCs and 
collector packs. Promises hours of reorganizing and mount-
ing for the intrepid hobbyist and the potential for a find within. 
Our online photos provide an overview of the contents.

	 ....................................................................................Est $150

1764	 8/* Worldwide Group of 7 Old-Time Worldwide Collec-
tions in Various Types of Albums, with one Citation album to 
1963, one Supreme Global album A-L to 1962, 2 Universal 
albums and two Scott Modern album from the 1940s as well 
as a Harris Statesman album A-G with pages to the 1950s. 
These albums house many thousands of stamps with a con-
centration in European countries, each album with different 
strengths. We noted used inflation-era Germany, early Den-
mark, Czechoslovakia and Japan, countries are represented 
in a wide range. Faults noted, mainly on earlier material, as 
common in these type of collections. 

	 .................................................................................... Est $400

1765	 8/*/** Worldwide Mint and Used Collection in a 4-Vol-
ume Citation Album to 1981, together with a mint USA col-
lection 1945 to 1987 and a mint Vatican City collection to 
1987. The worldwide collection is mainly used and about 15 
to 20% mint. More than one set of pages was used to make 
up the album so a certain level of duplication should be ex-
pected. We found a few glassine interleaves to be stuck to 
pages. The collector was also partial to blocks and pairs, she 
also included many extra singles on added blank pages. The 
collection houses many thousands of stamps and is strongest 
in Canada, the USA, Europe, China and a few British Com-
monwealth countries. The Vatican City collection is mostly 
complete MNH from 1945 on, with only a few used copies 
and the occasional duplication. Comes with one stockbook 
of mint modern stamps and blocks from Spain, France and 
Canada and a box of glassines. Mostly fine to very fine and 
well worth a close look.

	 .................................................................................... Est $500

1766	 8/*/** Worldwide Dealer Stock in 20 Red Boxes, most 
of which are like-new and are full of 102 cards with alpha-
betically-sorted material, with most having catalogue number 
and catalogue value. We checked a dozen or so items cata-
loguing over $20 and the current prices were all about 10-
20% higher now. There is a large variety of different countries 
represented, as well as a large variety of material for most 
of those countries. A difficult lot to do justice to in words or 
photographs, so we strongly urge you to come view this one 
in person to better appreciate. A great lot for dealers as we 
anticipate the return of “show season”.

	 .................................................................................Est $1,500

1767	 8/*/** Worldwide Collections of Mint and Used From 
Over 30 Countries, including singles, sets, souvenir sheets, 
booklets, part-sheets and full sheets. Countries with more 
than several pages of content include a full black-paged 
stockbook of Nicaragua, manila stock sheets of St. Pierre 
et Miquelon, Iceland on album pages, a Switzerland year 
set from 1987, Laos on loose Minkus pages, Sweden in ma-
nilla stock sheets, Belgium in dealer cards, South American 
countries on quadrille pages (Argentina, Bolivia, Brazil), and 
a number of printer’s proofs from Chad. The sheet material 
includes mostly CTO examples from Dubai, Romania and 
Hungary, along with a few Caribbean islands. There are also 
several bags of stamps in glassines and envelopes, likely con-
taining more than 5,000 primarily loose, off-paper stamps. 
Overall fine or better throughout, though we note that some of 
the stamps in glassines or envelopes and roughly half of the 
sheets have slight to major adhesion to other sheets or them-
selves (folded in half, gum side in), still useful to collectors 
or dealers alike. This lot promises many hours of sorting and 
organizing, mounting and cataloguing. See our online photos 
for a glimpse of the contents.

	 .................................................................................... Est $250

1768	 8/* Worldwide Group of 8 Collections in a Carton, each 
in albums containing hundreds of stamps, mainly up to the 
1960s. Every stamp issuing nation seems to be represented, 
with showings of China, France, Hong Kong, Japan, Canada, 
USA, etc. One album has a collection of Gold Coast and Gha-
na. A great opportunity for possible finds.

	 .................................................................................... Est $200

1769	 8/*/** Worldwide Large Remainder Lot, consisting of a 
country collection with hundreds of stamps mounted in 8 
binders and stockbooks containing a good variety of coun-
tries but also topicals such as Space. Also includes an 11 
inch stack of album pages and stock pages with many hun-
dreds of singles, sets, souvenir sheets from all over. Last but 
not least is a stack full of glassines, envelopes, 102 cards and 
loose material, with many hundreds more stamps (see photos 
for an idea). A bulky and disorganized lot with many different 
countries represented, that would benefit from being seen in 
person, simply to better appreciate the quantity and value in-
volved.

	 .................................................................................... Est $400
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1770	 8/*/** Worldwide Mint and Used Dealer Stock in Two 
Dealer Carrying Cases, each containing 24 small binders, 
those containing an average of 40-60 dealer pages, each 
page containing one stamp or a set. Countries include (in or-
der of quantity / value) Canada (Small Queens to 1990s, lots 
of plate block face value, back of the book, good postmarks), 
USA, Palau, Germany, Micronesia, Marshall Islands, Russia, 
and the rest are more or less sorted by A to Z country name. 
Most of the material is priced in the $1 to $10 range (mid-
1990s prices), but many also go up to $50 or more and we 
note many plate blocks, complete sets, booklets and much 
more. See our photos for some of the better items we found 
just spending a few minutes flipping through only some of the 
binders. Quality appears to be very nice throughout, we rec-
ommend viewing in person to better appreciate. To save on 
shipping, the buyer may request not to include the two good 
quality lockable carrying cases.

	 .................................................................................... Est $800

1771	 8/*/** Worldwide Mint and Used Dealer Stock in Four 
Dealer Carrying Cases, each containing 20 medium binders, 
those containing an average of 20-30 double-sided 102 card 
pages, each 102 card containing one or more single stamp or 
set, etc. Countries include (in no particular order, see photo) 
USA, Canada, France, French Colonies, FAAT, Germany, Po-
land, Switzerland, GB and more. Most of the material is priced 
in the $1 to $10 range (md-1990s prices), but many also go 
up to $20 or more, and we note a good range of different 
material including singles, sets, coils, back of the book, rev-
enues, booklets, blocks of four, etc. See our photos for just a 
few of the better items we found just spending a few minutes 
flipping through only some of the binders. Quality appears to 
be very nice throughout, we recommend viewing in person to 
better appreciate. To save on shipping, the buyer may request 
not to include the four good quality lockable carrying cases.

	 .................................................................................Est $2,000

1772	 8/*/** Worldwide Mint and Used Dealer Stock in 50 Me-
dium Dealer Binders, in four leather briefcases, each binder 
containing an average of 20-30 double-sided 102 card pages, 
each 102 card containing one or more single stamp or set, etc. 
There is a wide variety of countries represented, but of note 
there are Canada, France, St Pierre & Miquelon, Poland, and 
more. Most of the material is priced in the $1 to $10 range 
(mid-1990s prices), but many also go up to $20 or more, and 
we note a good range of different material including singles, 
sets, coils, back of the book, revenues, booklets, blocks of 
four, etc. See our photos for just a few of the better items we 
found just spending a few minutes flipping through only some 
of the binders. Quality appears to be very nice throughout, we 
recommend viewing in person to better appreciate.

	 .................................................................................Est $3,000

1773	 8/*/** Worldwide Dealer Stock in 102 Cards Almost Fill-
ing 2 Red Boxes, there is a good variety of countries repre-
sented, with both mint and used, and although most items 
are priced below $10 (mid-1990s prices) there are many bet-
ter items (singles, sets, etc.) at up to $90. Well worth going 
through this lot to better appreciate its contents, see our pho-
tos for an overview of just some of the interesting items we 
encountered doing a quick scan.

	 .................................................................................... Est $250

1774	 8/*/** Worldwide Retired Dealer Remainder Stock of 
Mostly Used, with two large albums containing a few hun-
dred 102 cards (all priced, from many countries including 
Canada), as well as a stack of stock pages, souvenir sheets, , 
a stockbook containing Poland and Russia, a stack of over 20 
France first day cards, featuring a 1989 FAAT French Bicente-
nary issue folder. Also includes many stock cards, glassines, 
etc. with varied material. Viewing is recommended to better 
appreciate.

	 ....................................................................................Est $150

1775	 */** Worldwide Valuable Remainder Stock From a Retired 
Dealer, all in 12 stockbooks, 3 large 102 card albums, 3 Light-
house binders with slipcases full of black stock sheets, and 
lots more. A huge lot, containing mostly mint material from 
before the end of the 1990s, much of which has late-1990s 
asking prices. We note a large variety of countries, but bare-
ly any US, Canada or Eastern European countries. We note 
singles, complete sets, tons of souvenir sheets, sheetlets, 
booklets, blocks, plate blocks, gutter blocks, and more. One 
album has a large group of 1992 World Columbian Exposition 
souvenir sheets, another contains many imperforate issues 
from French colonies, a few others contain only material from 
British Colonies, one has a stock of British Commonwealth 
Christmas issues, one contains Israel plate blocks, etc. Also 
includes two large “Norman Rockwell” albums containing full 
sheets of stamps depicting the subject. There is also an enve-
lope containing only German stamps, a stack of dealer stock 
cards with priced material, two small dealer counter books 
with Germany, PR China and Wallis & Futuna. Duplication will 
be found, usually up to about 5-10 of some items. Way too 
much material to list here, and if there was only one lot you 
should see in person to better appreciate its value and con-
tents, this is it.

	 .................................................................................Est $2,000

1776	 8/*/** Worldwide Group of Collections Filling a Banker’s 
Box, with 9 stockbooks and a cigar box. Two of the stockbooks 
contain European issues (Austria, Greece, Luxembourg, Neth-
erlands, Scandinavia, etc.). One stockbook contains NH is-
sues from Spain (c.v. $240) in quantities of 10 or so each. 
There are also quantities of French Morocco with a few bet-
ter values (these mostly in mint sheets or large panes), plus 
French Offices in Crete (Mint #s 11, 13, 17), Dedagh (mint #s 
16, 17), etc. Overall fine to very fine, please view this one in 
person to better appreciate its contents.

	 .................................................................................... Est $200

Foreign -- Topical Collections

1777	 ** Two Thematics: 1979 Year of the Child and 1985 Youth 
Year Mint Never Hinged Worldwide Commemorative Issues, 
with issues from 160 countries for 1979 and 105 countries 
for 1985. There are 67 British Commonwealth issues for the 
Year of the Child along with 93 non-Commonwealth countries. 
The 1985 International Youth Year is represented by 23 Brit-
ish Commonwealth countries and 82 non-Commonwealth 
countries. Individual issues vary in volume as they go from a 
single stamp to a set of 9 stamps plus a souvenir sheet. Very 
fine.

	 ....................................................................................Est $150

1778	 8/*/** Lifetime Topical Collection in 53 Stockbooks, con-
sisting of thousands of mostly mint stamps, but also some 
used and some covers for the following topics, sorted in each 
of the stockbooks: Cactuses (extensive, several stockbooks), 
Minerals (includes gems, mining, chemicals, etc. in several 
stockbooks), succulents, diabetes, Royal Weddings, geologi-
cal features, penguins, fossils, volcanoes, salt, snowflakes, 
gold, and much more. A lovely collection which was obviously 
well curated, with mostly complete sets, souvenir sheets, 
sheetlets, a few proofs and imperforates and covers. Two 
items have stuck to the pages, else a very fine and fresh col-
lection. Some of the stockbooks contain sets that are missing 
one or more stamps that have been moved to the section for 
that topic. Also includes two copies of “The World of Minerals 
Through Postage Stamps”. A great addition to an existing col-
lection or an extensive start to a new way of collecting. Our 
several pictures only give a small idea, we recommend seeing 
this one in person to better appreciate all of the work and 
expense involved in growing this collection.

	 .................................................................................Est $3,000
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1779	 8/*/** Collection of Worldwide Mint and Used Stamps 
Sorted by Main Colour, including pages of red stamps, then 
blue stamps, green stamps and so on. While we did not at-
tempt to identify any stamps in these three crammed stock-
books, we noted items with various catalogue values, some 
Canada and USA revenues with possibly more from other 
countries and some duplication. An intriguing lot that will 
certainly provide interesting finds. Very fine and well worth a 
close look. 

	 .................................................................................... Est $200

1780	 8/*/** Extensive Collection of “Lace and Lace Making 
on Stamps”, all neatly displayed in stock sheets, filling a 
thick binder with stamps, sets, souvenir sheets, imperforate 
issues, covers, first day covers (including some gold-plated 
stamps on FDC), picture postcards, maxi-cards, some books 
and literature on the subject, and much more. This collection 
obviously took many years to assemble, and would be a fun 
project to continue. Owner’s complete inventory accompa-
nied on a USB stick, and owner’s 2012 Scott catalogue value 
for the stamps alone was $883. Scans only show a small por-
tion of the lot, we recommend viewing it in person to better 
appreciate the value and variety present.

	 .................................................................................... Est $350

1781	 8/*/** Two Collections of Popular Topics, with “Winston 
Churchill” and “Stamps on Stamps”. The Churchill collec-
tion includes about 16 commemorative sets, 250 different 
stamps, 16 souvenir sheets and 10 first day covers plus a list 
of known issues. The “Stamps on Stamps” collection includes 
about 80 Penny Black issue on stamps, 50 Penny Black issue 
souvenir sheets, 300 other stamps on stamps and another 
20 souvenir sheets, as well as a book on the subject, pub-
lished by the American Topical Association. The collection’s 
stamps are mostly mint, and neatly displayed in black stock 
sheets. Scans only show a small portion of the lot.

	 .................................................................................... Est $200

1782	 8/*/** Old Time Collection of “Birds on Stamps”, the 
stamps are on album pages (loose and in an album), and in 
a few dozen glassines or envelopes. A nice group, with bet-
ter issues including the “Bird Airmails” of Austria (both mint 
and used), New Guinea regular and airmail issues, Ascension 
75-86 mint, British Honduras 167-78 mint, Falkland Islands 
122-27, 128-42 mint, Malaysia 20-27, Mauritius 276-90, etc. 
Better than average and overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $300

1783	 8/*/** One 32-Pages Stockbook Crammed with World-
wide Bird-Themed Mint and Used Stamps, all sorted by 
country. A nice collection of this most popular thematic. In-
cludes some revenue and 6 Canada Wildlife Habitat Conser-
vation booklets and 4 pages of butterfly-themed stamps. Very 
fine. 

	 .................................................................................... Est $100

1784	 * Collection of 100 Better Boy Scout First Day Covers, 
from a variety of different countries, mostly from the 1940s 
to 1970s, noting Boy Scout stamps, cachets, cinderella la-
bels, thematic postmarks, etc. A very nice and clean lot which 
also contains some souvenir sheets, etc. Very fine, scans only 
show a small sampling.

	 .................................................................................... Est $200

1785	 ** A 64-Page Stockbook Filled with NH British Royalty 
Material, with singles, sets and souvenir sheets from a wide 
variety of countries, but all having to do with British Royalty. 
The issues range from 1935 to the 1990s. Overall very fine, 
scans only show a small sampling.

	 ....................................................................................Est $150

1786	 8/*/** Worldwide Butterfly Topical Collection in Five 
Stockbooks, and a box of postal history, first day covers and 
promotional items from postal administrations. In total, there 
are 96 single-sided stockbook pages, filled with many hun-
dreds of stamps, more than 50 souvenir sheets and some la-
bels or seals, from over 40 countries, including Canada, USA, 
Jamaica, Australia, Mongolia, India, European countries, Ca-
ribbean Islands, African nations and others. Brilliant colours 
and fresh designs are found throughout this collection which 
includes more than 60 FDCs (we noted some Colorano silks), 
maximum cards and over 60 commercial covers with an A/R 
card, a butterfly seal used illegally as postage and a Canadian 
“Item found in an otherwise empty mail bag” bilingual, red 
rubber stamp marking. Very fine, clean and nicely organized 
with some duplication here and there, this is ideal for the col-
lector or exhibitor to enhance their holdings or for a dealer 
stock. See photos for examples of some of the stamps and 
better covers.

	 .................................................................................... Est $250

1787	 **/* Worldwide Collection of Diana, Princess of Wales, in 
Seven Full Binders, covering many aspects of her public life 
from her wedding to Prince Charles, through her 21st birth-
day and the birth of Prince William, culminating in a number 
of covers commemorating her tragic death in 1997. These 
collections include first day covers, souvenir sheets, stamps 
and special event covers, numbering in the many hundreds of 
items, in albums including three from Stanley Gibbons. Most 
are displayed in tandem with information related to the event 
or cover. This very fine lot would be ideal for the Royalty enthu-
siast. See photos for a sense of the contents.

	 .................................................................................... Est $100

1788	 8/* Old Time Better Fauna Topical Collection in a Small Al-
bum, on 110 quadrille pages, each devoted to a certain spe-
cies. Newfoundland has many better values, with its caribou, 
codfish, dogs and seals: #s 26 used, 37 used, 55-56 mint, 70 
mint, etc. Sudan has a few pages of camels including 17/27 
mint (cat. $110). Tanganyika has over $500 in giraffe stamps, 
including 25-26 used. North Borneo has better mint stamps, 
e.g. 86, 141, 144-45, 147, 176, etc. Falkland Islands has 71 
used on piece, 116 mint, etc. Others include Aden 26 mint, 
Australia 18 and 127 used, Romania 205 mint, Tannu Tuva, 
etc. A lovely collection, seldom seen, scans show a small por-
tion only.

	 .................................................................................... Est $300

1789	 8/*/** Extensive Collection of Adolf Hitler on Stamps, in 
two thick stockbooks, the collection consists of most of the 
German issues with his effigy, as well as some from the Pol-
ish Occupation, Ukraine, Bohemia and Moravia, and other 
countries. We note some better items such as Polish Occu-
pation N6-90 NH imperforate set (Scott U$300) as well as 
most complete sets of his effigy, usually displayed with some 
mint singles and blocks, as well as many used with special 
postmarks. Much of the value in this collection is in the NH 
stamps which command a large premium over the hinged. 
Several hundred stamps in all, with duplication and overall 
very fine and fresh.

	 .................................................................................... Est $500

1790	 8/*/** Worldwide Mint and Used Collection in Two Stock-
books, showing world famous paintings from the classical to 
early 20th century period. A large number of countries are 
represented, some souvenir sheets here and there and also 
a few FDCs thrown in. Many sets are accompanied with pho-
tocopies of relevant catalogue entries. Very fine. 

	 ....................................................................................Est $150
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1791	 8/*/* “Philatelic Firsts” Old Time Collection in a Spring 
Back Album, a lovely and valuable collection neatly mounted 
and written-up on about 50 pages showing “firsts” in philately, 
including the first first, a Penny Black stamp on cover dated 
MAY.16.1840 (plate 1A, $750) plus a single plate 1a stamp 
used to show the first obliterator (red Maltese Cross, $375) 
and another (plate 8 used to show first engraved stamp, 
$375) plus a third (plate 1a to show the first vertical rectangle 
stamp, $375), two NZ stamps with advertising on back, first 
air mail stamp (Italy C1 used. $40), second semi-postal is-
sues (Victoria B1-2 mint, $167), first commemoratives not of 
a purely local nature (New South Wales 85-86 used, $330), 
one of the first sets commemorating the landing of Columbus 
(USA 230-39 used, $235), first Hydroplane stamp (Italy C2 on 
flown cover, $105), first military occupation stamps (Alsace 
N5 on nice folded letter, $40), first stamp printed on pelure 
paper (Tuscany PR1 mint with 1951 B.P.A. cert.), first use of 
safety paper (GB Mulready envelope mailed on MAY.1.1841, 
$525), first parcel post stamps (Italy Q1-6 used, $476), first 
philatelic exhibition stamps (Poland B6-10 used), first statio-
nery post card (card mailed from Vienna Austria in 1870), 
first postage dues (France 10c black: a faulty used litho and 
a VF used typographed), first postal stationery envelope (two 
Mulready envelopes: a cover mailed JUL.1.1840, $525 and a 
folded letter sheet mailed MAY.7.1840, $500), first embossed 
stamp without adding colour (Sardinia #5 used, $200), first 
lithographed and embossed issue (Sardinia #8 used, $175), 
first typographed and embossed issues (Sardinia #s 10 and 
11 on cover), first propaganda forgeries (Germany 1918 is-
sues), first “standing up” square stamp (Nova Scotia used #2, 
$225), first triangular “isosceles” issue (Cape of Good Hope 
pair of #4 on lovely 1858 folded letter), first issues to show 
the portrait of a president in Office (France #s 10-11 used, 
$482), first U.P.U. issues (Switzerland #s 98-100 used, $53) 
and many more. A great collection on which to expand or to 
add to an existing collection, see our many scans online.

	 .................................................................................Est $1,000

1792	 **/* Worldwide Collection of Queen Elizabeth, the Queen 
Mother, in Three Full Binders, covering many aspects of her 
public life from her time as Consort to King George VI, through 
her exemplary life of service until her death at the age of 101 
in 2002. These collections, which often feature other Royal 
Family members, include first day covers, souvenir sheets, 
stamps and special event covers with over 300 items, many 
including descriptions of the commemorated events, and a 
box with another 300 or so loose first day covers and special 
event postcards, most with special postmarks. This very fine 
lot would be ideal for the Royalty enthusiast. See photos for a 
sense of the contents.

	 .................................................................................... Est $200

1793	 **/* Worldwide Collection of Queen Elizabeth II Corona-
tion, Royal Tours and Silver Jubilee,  in 13 albums or binders 
plus loose album pages from White Ace and Stanley Gibbons. 
The collection covers most aspects of the Queen’s public life 
from her ascension to the throne after King George VI’s death 
in February of 1952, through her exemplary life of service as 
the world’s longest reigning monarch. This collection, which 
often highlight other Royal Family members, include first day 
covers, souvenir sheets, stamps and special event covers 
with well over 1,000 items. This fine and very clean lot would 
be ideal for the Royalty enthusiast or topical collector. See 
photos for a sense of the contents.

	 .................................................................................... Est $200

1794	 */**/* Worldwide Collections of the British Royal Family,  
in albums and binders, commemorating reigns from William 
the Conqueror (1066) through Elizabeth II. Primarily from Brit-
ish Commonwealth countries, the many hundreds of items 
included here provide an overview of the history of the British 
monarchy on stamps, souvenir sheets, first day covers, spe-
cial event covers and copious write-ups about the individuals 
and events being commemorated. We note a nice collection 
of 52 King George VI Coronation omnibus issue covers, al-
bums with items related to the marriages of Princess Anne 
and also the Duke and Duchess of York (Andrew and Sarah) 
and several French covers from the day of the 1937 marriage 
of Edward VIII (the Duke of Windsor) and Wallis Simpson. This 
fine and very clean lot would be ideal for the Royalty enthusi-
ast or topical collector alike. See photos for an overview of the 
contents.

	 ....................................................................................Est $150

1795	 8/*/** Worldwide Topical Collections of British Royalty 
and Scouting, on White Ace and black stock pages in five 
binders, many with slipcases. Topics include the Queen’s 
Silver Jubilee and other important events from her Majesty’s 
life and service to great Britain and the Commonwealth. The 
Scouting topicals include about 30 special event covers (Jam-
borees, etc.) and a selection of Scouts on Stamps singles and 
souvenir sheets in glassines and dealer cards. This collection 
is rounded out by a smattering of United Nations, Great Brit-
ain and European stamps in glassines and stock pages and 
three small bins of commercial covers, FDCs and on-and-off 
paper used Also included is a starter collection of mint and 
used USA on White Ace pages in several binders from 1930s 
to 1980s including approximately $60 USD in face value sou-
venir sheets and miniature panes suitable for postage, mostly 
from the 32c to 39c era. Mostly fine or better, this is a clean 
collection ready for expansion or suitable for a dealer or re-
seller. See photos for a small glimpse of the contents.

	 .................................................................................... Est $300

1796	 8/*/** Accumulation of Sports Stamps, with used and 
mint (both hinged and never hinged) post WWII in envelopes, 
sorted by type of sport including football, cycling, hockey, vol-
leyball, skiing, racing, gymnastics, swimming and Olympic is-
sues as well as a couple of booklets of Russian sports stamps 
(MH), 3 booklets of Football stamps (MH) and a sparsely pop-
ulated 32 page red stock book. We noted one stock card with 
an incomplete set of China (PRC) gymnastics reprints. Con-
sists of over 3,500 stamps and souvenir sheets with some 
duplication. All proceeds from the sale of this lot go to the 
Ottawa Philatelic Society Youth Fund.

	 .................................................................................... Est $100

1797	 8/*/** Various Old Time Topical Collections in 8 Albums 
or Stockbooks, with a good variety of topics, the strongest be-
ing “Airplanes” in 2 volumes with a 1931 Japan cover, France 
mint C8-13 in pairs, Curacao C18-32 mint, Netherlands C13 
used, etc. One album contains “Churchill” issues including 
the 1966 British Commonwealth omnibus set. The “Butter-
flies” has a Gambia souvenir sheet (#407a NH), and an “Ani-
mals” album features Perak Tigers, Seychelles Turtles, etc. 
Other topics present include Trains, Medicine, Cricket, Fish, 
Triangles, and more. Overall fine to very fine, scans show a 
small taste.

	 .................................................................................... Est $250

1798	 8/*/** Various Small Box Filled with Various Topicals, 
mostly sorted by topic in what looks like about 100 enve-
lopes. Some of the topics encountered includes bears, deer, 
elephants, fish, airplanes and much more. Of note are Angola 
Sea Shells, Namibia Butter flies, Mozambique Fish and But-
terflies, Bhutan Space Holograms (#108m-108o) and much 
more. A good lot for the topicalist, and a close look will give 
the viewer the opportunity to discover its treasures.

	 ....................................................................................Est $150



208

1799	 ** World Refugee Year Collection on Minkus Specialty 
Pages, a 1960 collection with better values including Guate-
mala C235-42, Haiti CB19a souvenir sheet, Korea 304a sou-
venir sheet, Lebanon C285a souvenir sheet, Norway B64-65, 
Yemen 97a souvenir sheet, etc. Overall very fine.

	 ..............................................................................Scott U$488

Postal Artifacts and Ephemera

1800	 Rare Antique Cast Iron Railway Station Letter Box, circa 
late 1800s to Early 1900s, with what appears to be original 
paint (red and blue) showing signs of wear and age, including 
rust perforations. It is missing its protective cover for the lock 
(lion’s paw), which does not detract from the overall great ap-
pearance. Seldom offered for auction and a great addition to 
any postal artifact or Canadiana collection.

	 .................................................................................... Est $350

Collecting Supplies

1801	 Group of Collecting Supplies, including two unused, 16-page 
stockbooks, a stack of about 100 clean (or unopened) Manila 
stock sheets and many vintage catalogues including early 
Unitrade Canada Specialized (1992 and 1995), a 1988 Spe-
cialized Catalogue of Canada Post First Day Covers (by Cool) 
and a 1987 Van Dam Revenue catalogue. Rounding out the 
philatelic reference material is “Advanced Stamp Collecting” 
(1990 by Barry Krause). Also included are two empty file box-
es suitable for convenient storage of glassines or 102/105 
cards. Tongs, a watermark tray, perforation gauges (metal 
and card) and several magnifiers are also included. See pho-
tos for a look at all contents.

	 ...................................................................................... Est $75

1802	 Large Box of Collecting Supplies, consisting of 17 unopened 
5-packs of Vario pages (2, 3 and 7 row) plus another 20 or 
more loose, Vario pages of various configurations, along with 
hundreds of open and unopened packages of mounts - most-
ly clear with some black in both top-opening and split-back 
styles. A veritable horde of supplies to help you mount your 
collections. See photo for a sense of the size of this lot.

	 ....................................................................................Est $150

1803	 Group of 60 Unopened Packages of Black Hawid Mounts, 
sized 222mm x 78mm, with a retail value of more than $700. 
Also included are scores of open strips measuring 105mm x 
41mm. This clean lot would be useful for collectors or resell-
ers alike.

	 ....................................................................................Est $150

1804	 Three Cartons Full of Useful Philatelic Supplies, with 6 
red boxes for 102 cards, 5 Unitrade FDC albums (one with 
slipcase), five 3-ring albums with slipcases, one 4-ring Light-
house cover album, one brown springback Lighthouse album 
with brand new quadrille pages, 5 Elephant pocket-size stock-
books, and 7 various binders with clear pocket pages that 
could contain sheets, souvenir sheets or covers. Overall very 
fine. 

	 .................................................................................... Est $200

1805	 Lot of Twenty Six 22-Ring First Day Cover Albums, complete 
with various sized sleeves inside all but one. Includes 18 bur-
gundy red Unitrade albums, and mostly in very good condi-
tion. These can house a large FDC or cover collection in style.

	 ....................................................................................Est $150

1806	 Lot of Philatelic Supplies, consisting of over 120 gently used 
black “Vario” style and manilla stock sheets (1 to 7 rows), 4 
sheet files, a 16 page stockbook, 102 cards, glassines, and 
more, all housed in two cartons. Clean and useful lot.

	 ....................................................................................Est $150

1807	 Group of Albums, Lighthouse Sheets and “Investor” Stock-
books, in good condition and ready to house your collections 
or for quick resale. Our online photo shows the entire contents.

	 ...................................................................................... Est $40

1808	 Group of Five New First Day Cover Albums, with leather-like 
finishes. In pristine condition and ready for resale or for use 
with a collector’s nicer material. Also included is a Showgard 
mount cutter (in original box), a small group of Scott and Ha-
wid black or clear mounts, a Unitrade “Perfect Transparent 
Gauge” and a Micronta 30x lighted magnifier (untested by 
us). Clean and useful group of items for any collector. Our two 
online photos show all contents.

	 ...................................................................................... Est $50

1809	 Group of 17 Brand New Uni-Safe Stockbooks, all are still 
shrink-wrapped, with white pages and consisting of nine 
W4/8 (retail $14.95 ea.), and eight W4/16 (retail $23.95 ea.) 
books. Great for collectors or dealers alike.

	 ............................................................................... Retail $325

1810	 Group of 11 Brand New Uni-Safe Stockbooks, all are still 
shrink-wrapped, with black pages and consist of nine G4/16 
(retail $35.95 ea.), and two G4/32 (retail $49.95 ea.) books. 
Great for collectors or dealers alike.

	 ............................................................................... Retail $420

1811	 Group of 13 Brand New Uni-Safe Stockbooks, all are still 
shrink-wrapped, with black pages and consisting of ten G4/8 
(retail $20.95 ea.), and three G4/32 (retail $49.95 ea.) 
books. Great for collectors or dealers alike.

	 ............................................................................... Retail $355

1812	 Group of 11 Brand New Uni-Safe Stockbooks, all are still 
shrink-wrapped, with black pages and consisting of five 
G16BTP (retail $40.95 ea.), two B4GX ($27.95 ea.), and one 
each of B4GX16 ($39.95), B4/16 ($35.95), B8/3 ($27.95) 
and B8/4 ($27.95) books. Great for collectors or dealers alike.

	 ............................................................................... Retail $392

1813	 Group of 8 Brand New Uni-Safe Stockbooks, all are still 
shrink-wrapped, with black pages and consisting of eight 
G4/32 books (retail $49.95 each). Great for collectors or 
dealers alike.

	 ............................................................................... Retail $400

1814	 Group of 9 Stockbooks, mostly Uni-Safe but also including 
one from Lighthouse. Some are still shrink-wrapped, and all 
have black pages. The group consists of four G4/32 (retail 
$49.95 ea.), two G4/8 ($20.95 ea.) and one each of G4/16 
($35.95), B8/3 ($27.95) and B8/4 ($27.95) books. The Light-
house album has 8 double-sided black pages and is estimat-
ed at $20. retail. Great for collectors or dealers alike.

	 ............................................................................... Retail $353

1815	 Group of Stockbooks and Uni-Safe Plate Block Binders with 
Slipcases, consisting of two 8-page and one 16-page black 
stockbooks and five plate block binders with slipcases. All 
items used but in fine condition. Also includes 8 packages of 
Lindner T-System sheets each with five 4-strip pages. Good 
for use by a collector or for quick resale. Our online photos 
show all the contents.

	 ...................................................................................... Est $60

1816	 Horde of New Black Mounts, featuring 6,035 pre-cut block 
mounts (99mm x 76mm) packaged in wrapped bundles of 
10 or 25 and labeled as “Showgard Mounts for CAPEX Sou-
venir Sheet” but obviously useful for many other purposes; 
we have assigned a low $3 per 10 pack and $5 per 25 pack 
retail value to them, respectively. There are also 80 packages 
of other Showgard black strips (split and top-opening 40mm, 
44mm and 48mm). The packages of mounts appear to be 
unopened and some have older retail price tags on them; we 
have assigned a low current $10 retail price per package. Our 
online photos show the entire contents.

	 ............................................................................Retail $2,283
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1817	 Group of 54 Packages of Stamp Hinges, each containing 
1,000 Uni-Safe branded, pre-folded hinges. We have as-
signed a retail price of $4.50 per package. They all appear to 
be unopened and ready for quick resale or use by a collector 
for a major mounting project.

	 ............................................................................... Retail $243

1818	 Horde of 310 Packages of Clear Vario Sheets, with five 
sheets per package in a number of different page configura-
tions. The packages appear to be unopened and ready for 
immediate use or resale. We have assigned a $6 per package 
retail price to each one and show the entire contents in our 
online photo.

	 ............................................................................Retail $1,860

1819	 Box Containing 135 Packages of Black Vario Sheets, with 
5 sheets per package, in a number of different row configura-
tions. The packages appear to be unopened and ready for 
immediate use or resale. We have assigned a $6 per package 
retail price to each one and show the entire contents in our 
online photo.

	 ............................................................................... Retail $810

1820	 Box of More Than 300 Black Stock Sheets, all loose in a 
number of different page configurations, with strength in 
4-pocket block sheets (perfect for plate blocks) and 4-row 
Vario-style sheets. There is a mix of new and used here, 
though a quick look indicates it is quite clean. Our estimate 
considers that a single Vario sheet retails for approximately 
$1 when new. See our online photo for a look at the contents.

	 ....................................................................................Est $150

1821	 More Than 550 Unopened Packages of Mostly Black 
Stamp Mounts, from brands such as Hawid, Lighthouse, 
Scott, Uni-Safe and Showgard, including 55 packages of clear 
mounts. All of these have been valued at retail of $8 each, 
which would be a bargain today. Sizes include 31mm, 36mm, 
41mm, 44mm, 50mm, 51mm, 55mm, 57mm, 63mm, 
100mm. We note more than 100 packages of black mounts 
ideal for definitive or commemorative singles in various sizes 
- we used $5 for each of these as a reasonable current retail 
value. Total retail for this lot would be over $4,400. There is 
also a group of open packages that seem to have most of 
their contents, but are not included in the count. Great for 
the collector who needs to get caught up on mounting their 
material or for a reseller. Our online photos show the breadth 
of this horde of mounts.

	 ............................................................................Retail $4,400

1822	 More Than 100 Unopened Packages of Black Mounts, con-
sisting mostly of Uni-Safe products, with a good representa-
tion of sizes from 22mm to 111mm, and with a few packages 
of some sizes. We have based our retail value on a $10 aver-
age per package and we have not included packs that were 
opened and some strips used. Our photo shows about half of 
the contents.

	 ............................................................................Retail $1,000

1823	 Scott 2020 Catalogue, Volumes 1 Through 6, used in our 
shop for lotting purposes. Very clean, though with a few bent 
corners here and there. The set is looking for its new home.

	 .................................................................................... Est $400

1824	 Set of 8 Like-New Black Palo 5-Ring Albums with Slipcas-
es, all have page protectors inside and are of very good qual-
ity. Also includes a green Lighthouse “Perfect” 2-post album 
with slipcase, equally in like-new condition.

	 .................................................................................... Est $100

Symbols and Abbreviations

**  	 never hinged with original gum (NH also used)

*   	 hinged with original gum

(*)    	 unused without gum either as issued, or having gum fully 
removed. This is normally further qualified in the description.

og    	 original gum

8   	 used includes full range of postally used, cancelled-to-
order, precancels.

XF    	 extremely fine applies to stamps with exceptional quality 
and margins well in excess of what would typically be found. This 
term is used rarely and is not used by us on items usually only 
found this way.

VF    	 very fine a stamp in superior condition which is well-cen-
tered and without fault.

F-VF	 fine-very fine applied to stamps that are somewhat less 
well-centered than very fine, while taking into account what may 
be considered as typical margins of classic material.  The term 
has also been applied to multiples with individual stamps with 
range of grade or for larger lots/collections.

F   	 fine stamps having perforations that do not cut into the 
design and without damaging faults.  Items described as such 
may have slight detracting features such as short perforation 
tips or natural inclusion. Many better classic material naturally 
falls into this category and may be expected to command prices 
similar to those ascribed by catalogue values.

VG    	 very good equivalent to “average”. Typically with poor 
centering, heavy cancellation or faults such as minor thins, light 
creases, etc.

*    	 cover which here embraces stampless folded letters (SFL), 
envelopes, first day covers (FDC’s), stationery envelopes, etc.

PC   	 post card applies to picture postcards, postal cards, sta-
tionery cards, etc.

E/P  	 essay, proof, die proof

F    	 forgery

UL    	 upper left usually used to describe the corner of a sheet, 
block or individual stamp.  The abbreviations UR, LR and LL are 
used similarly.

c.d.s.	 circular date stamp postmark

MNH	 mint never hinged

l.h.   	 lightly hinged

v.l.h. 	 very lightly hinged

h.r. 	 hinge remnant

perf.	 perforation used in the context of “short perfs” or a perfo-
ration measurement, such as “perf. 12.0 x 11.5” 

Est. 	 estimate when there is no price guide for the item, this is 
our estimate of the final hammer price if there is average compe-
tition for the lot.

8  	 scan can be found online

-, /  	 used when describing a range of catalogue numbers, 
where “-” indicates the range is complete between two numbers, 
and “/” indicates missing one or more items.

c.v.	 catalogue value
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TERMS & CONDITIONS OF SALE

(Please read carefully. The placing of an auction bid by any means as an 
individual or agent constitutes acceptance of these terms, which have been 
updated since our last sale.)

1. The property described in the sale catalogue (print and online versions) will be 
offered at public auction by Sparks Auctions Inc. (hereinafter “Sparks Auctions”) on 
behalf of various consignors. By bidding on any lot, whether in person, or through an 
agent, via Stamp Auction Network, by mail, email, fax, telephone, website, or any other 
means, the bidder acknowledges and agrees to all of these Terms and Condi-
tions of Sale.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the buyer. The term 
“hammer price” means the last bid acknowledged by the auctioneer. The purchase 
price payable by the buyer will be the sum of the hammer price and a commis-
sion equal to 17% of the hammer price (“buyer’s premium”), together with any tax 
which may be applicable. See “About Bidding” for more information about how bidding 
is conducted in Sparks Auctions’ sales.

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue. The auctioneer shall regulate the 
bidding and reserves the right to reject any bid believed by him not to be made in good 
faith; to withdraw any lot prior to sale; to divide a lot; or to group two or more lots and 
to act on behalf of the vendor. In the event of any dispute, the auctioneer’s decision 
shall be final. Sparks Auctions will execute bidding instructions on behalf of clients, 
but will not be responsible for any errors in the execution of such bids. Opening bids 
will be available on Stamp Auction Network and will be updated by that system.

4. Unless a bidder has established payment terms with Sparks Auctions prior to the 
sale, Sparks Auctions must receive payment in full before the lots will be delivered. 
Buyers not known to Sparks Auctions must make payment in full within five days from 
the date of sale. Accounts more than thirty days in arrears will be subject to a late 
payment charge of 2% per month. All expenses incurred in securing payment from 
delinquent accounts will be charged to the defaulter. A fee of $100.00 will be charged 
for any cheque returned for insufficient funds.

5. All sales are conducted in Canadian Funds. Payment may be made by e-transfer, 
bank draft, bank wire transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. bank, Canadian 
or International postal money order, cash or credit card. There is a 2.5% conve-
nience fee to process credit card payments. Cash/Cheque payment in U.S. funds 
is acceptable at the same rate which Sparks Auctions can purchase Canadian Funds 
at our bank (2.5% percent above the midmarket rate). Contact us if you require the 
exact amount owed in U.S. funds. Credit cards will be processed in Canadian Funds. 
Buyers from Canada will be charged the taxes applicable in their home province. 
Bidders resident outside Canada are not liable for Canadian taxes if purchases are 
delivered outside of Canada. See “Shipping Information” for Sparks Auctions’ shipping 
policies. Buyers outside Canada are responsible for all customs duties applied by their 
home country.

6. Until paid in full, all lots remain the property of Sparks Auctions on behalf of 
the seller.

7. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and agrees to pay for pre-
scribed shipping costs. See “Shipping Information” below for Sparks Auctions’ shipping 
policies.

8. Because the auction catalogue is available in multiple formats (print, online at 
sparks-auctions.com and StampAuctionNetwork.com) there is a possibility of technical 
or other error. In that event the auctioneer’s decision will be final. If discovered 
before the sale, corrections will be posted on www.sparks-auctions.com These are 
only provided as a service to bidders and Sparks Auctions does not guarantee their 
completeness or accuracy. See “Valuation of Lots” for an overview of Sparks Auctions’ 
use of catalogue values and estimates.

9. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is returnable, but 
only if the lot is returned to us within 14 days of receipt. All disputed lots must 
be returned intact with the original packing material. The following lots may not be 
returned for any reason:

a. Lots containing ten or more items;
b. Any lot described with “faults” or “defects” may not be returned because of any 
fault or defect;
c. No lots illustrated in our printed catalogue or online may be returned because 
of centering, margins or other factors shown in the illustrations, including easily 
visible flaws. It is the bidder’s responsibility to view lot images online before bid-
ding.
d. No lot shall be returned due to subsequent numerical grading unless the 
graded certificate describes faults not already described by us;  
e. It is normal for postal history items to have small faults including but not limited 
to minor nicks, pencil notations on back, edge and backflap tears, and slight 
reductions consistent with commercial usage. Folded letters should be expected 

to have at least one file fold. While we strive to mention more significant flaws, 
condition issues such as the aforementioned are not grounds for return. Items be-
ing offered primarily on the basis of the postmark are not returnable on the basis 
of flaws to the underlying item.
f. If electronic media are included with a lot (for example, CD, DVD, USB device, 
etc.) we cannot take any responsibility for the contents or integrity of such media 
and the buyer assumes any and all risk associated with use of it, including any 
damage to electronic devices by such use.

10. All lots are sold as genuine, unless otherwise noted. If a purchaser wishes to ob-
tain an expert opinion on a lot, an extension for expertization may be granted provided 
that the following conditions are met:

a. Notice of this intent is given prior to finalizing the purchase.
b. The purchase price of the lot is paid in full, including any expertizing fees.
c. All lots to be sent out on extension must be paid in advance and submitted by 
Sparks, directly. Sparks will use one of the following expertizing services:

i. Vincent Graves Greene Foundation (Canada and BNA); or
ii. BPA or RPSL (British Commonwealth); or
iii. Philatelic Foundation or PSE (USA and territories); or
iv. Another authority mutually agreeable to both parties.

d. Extensions are granted for the reasonable period of time required by the 
expertising authority;
e. If in the opinion of the authority the lot is not genuine or was grossly misde-
scribed, the purchaser shall receive a full reimbursement of the purchase price 
including the expertization fee;
f. If a purchased item has a recognized certificate dated within the last seven 
years, extensions will not usually be granted.

11. Lots which include the notation ‘Rsv.’ are offered subject to a minimum bid (“re-
serve”), agreed to between the consignor and Sparks, below which the lot will not be 
sold in the auction. Any lot which does not meet the reserve will be stated to have been 
“passed” during auction proceedings.

12. Should any dispute arise over these Terms and Conditions, such dispute will be 
settled according to the laws and regulations of the Province of Ontario, Canada, with 
options for resolution being negotiation between the parties, followed by mediation, 
followed by action in the most appropriate legal venue in Ontario.

Shipping Information

Please note that items will be shipped by the least expensive method below 
unless other arrangements are made between the buyer and Sparks Auctions in 
advance of shipping.

All shipping methods are subject to the current regulations and protocols of the ship-
ping provider, which can change from time-to-time in response to various conditions 
outside the control of Sparks Auctions. To maximize shipping efficiency and minimize 
cost to the buyer, some lots may be shipped without multi-ring binders or other bulky 
housing mentioned in a lot description, or by combining the contents of multiple hous-
ings into fewer of them.

Within the National Capital Region:
a) Normally, it is expected that local residents will arrange for pick-up from our office, 
by appointment only.
b) Shipping can be arranged using the “Within Canada” methods described below, 
or by other means if specific arrangements are made between the buyer and Sparks 
Auctions.

Within Canada:
a) Single or multiple lots that fit into one or more regular Canada Post Xpresspost 
labeled envelopes will be shipped by that method with signature required. These lots 
will be charged postage only but not a handling, packaging, or insurance fee.
b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post or FedEx with 
signature required. If bulky lots have a value in excess of $1,000 they will be shipped 
by Xpresspost with signature required. This category of lots will usually be charged an 
additional handling or packaging fee.

To the USA:
a) Single or multiple lots will be sent by Canada Post with signature required and no 
extra handling, packaging, or insurance fees.
b) Cartons and larger lots will be shipped by Canada Post parcel post or FedEx 
Ground with signature required. This category of lots will usually be charged an ad-
ditional handling or packaging fee.

Overseas:
a) Single or multiple lots will be sent by Registered or Xpress Mail with signature 
required and no extra handling, packaging or insurance fees.
b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only. We reserve the right 
to not ship to areas of the world not served by FedEx.
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Valuation of Lots

Catalogue values are listed for many lots in the sales. These are the best 
available guides to the retail price of a single stamp or set provided that the 
item(s) are the same quality as the standard described in the introduction to 
each catalogue. Exceptional quality will often sell above the catalogue value; 
inferior quality will sell for less; faulty stamps in a lot can result in a sale price 
of a small percentage of the catalogue price.

When cataloguing collections we use the value for the grade specified. For 
Scott this grade is very fine. For Unitrade we use the grade specified in the 
lot’s description. Thus a “fine” collection will have all stamps added at the 
fine price. We do not count obvious forgeries, reprints etc. and usually do not 
count faulty or ugly stamps. A lightly penciled X under a stamp in a lot means 
it was not counted in the catalogue value. We put a light pencil note beside 
more expensive stamps and often put a total catalogue value at the bottom of 
each page to assist viewers.

The following catalogues have been used. If there is a variance from this list, 
it will be mentioned in the text of the description. 
2021 and 2022 Scott Catalogue Volumes 1A through 6B in US$
2021 Scott Classic and US Specialized in US$
2021 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps in CAN$

2020/2021 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG), values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi), values in €
2017 The Canadian Revenue Stamp Catalogue by E.S.J. Van Dam in CAN$
Other specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as “Scott” 
interchangeably with the standard 6 volumes.

The term “owner’s catalogue value” indicates a variety of approaches and 
may include older versions of catalogues. We will have inspected and 
reviewed the result but not re-catalogued; hence we do not vouch for the 
exact total of an “owner’s catalogue value”. Likewise, we will note “owner-
identified” when there are varieties or other notations included in the 
consignment, even if we have not verified them.

“Estimates” (“Est.”) are used when there are multiple factors to consider and 
to identify what we believe the lot might sell for when there is reasonable 
competition for it.

“Face Value” is used for entire lots when it best describes the value of the 
contents. From time to time, “face value” is used to identify the face value of 
a portion of a lot that also considers additional factors.

About Bidding

Bidding in a Sparks Auction takes place in accordance with our Terms and 
Conditions and can happen in several ways:

1. Advance Bidding
We accept bids in the time-honoured tradition before the auction starts:

a. you can mail us a printed bidsheet (included with the print catalogue 
and also available for download from our site). If you use mail to send us 
a bidsheet, please call at least the day before the sale begins to confirm 
that we have received it. 
b. you can fax us a printed bidsheet (included with the print catalogue 
and also available for download from our site) to 613-567-2972.
c. you can call our office at 613-567-3336 or use our North American toll-
free number is 844-252-2032.
d. you can email your bids to info@sparks-auctions.com  Simply provide 
the lot number and your maximum bid in Canadian dollars.

Please use the following bidding increments:

	 $10 - $200	 $10	 $7500 - $15,000      	 $500
	 $225 - $800      	 $25	 $15,000 - $30,000     	 $1,000
	 $800 - $1500    	 $50     	 $30,000 - $100,000    	 $2,000
	 $1600 - $3000      $100      	 $100,000 - $500,000  	 $5,000
	 $3000 - $7000      $200      	 above $500,000      	 $10,000

All bids not conforming to these increments will be rounded down to the 
previous increment.

If two identical bids are received for a particular lot, the bid received earliest 
will prevail, regardless of how the bid was received.

2. Telephone Bidding
We can arrange for you to participate in the sale via telephone. Phone bidding 
must be arranged at least one day in advance so we can assign a staff person 
to call you at the time the lots you want come up for sale. In general, telephone 
bidding is best for more expensive items. If telephone bidding is not convenient 
for you, we encourage bidders to engage an agent, or to use live bidding on 
Stamp Auction Network to make sure their bids are executed in the way they 
would like. Please see below for more information about live bidding or contact 
us for more information at 613-567-3336.

Sparks Auctions reserves the right to refuse telephone bidding at any time. 
Sparks Auctions will not be held responsible in the event that a telephone 
bidder cannot be contacted or does not have reliable service.

 3. Auction Agents
Having an agent act for you is a good way to make sure your bidding 
intentions are well-represented if you cannot participate in person or through 
live bidding via Stamp Auction Network. Auction agents can view material, 
when public viewing is an option. The following agents are knowledgeable, 
experienced auction buyers known to Sparks Auctions and familiar with our 
sales. Please contact one of them, or your own existing agent directly to make 
arrangements suitable to both parties. Sparks Auctions is not responsible for a 
bidder’s relationship with any agent. Agents: please contact our office at least 
two days before the start of a sale to make arrangements for your clients to be 
billed and to have their winnings shipped.

	 Jamie Hennebury	 Claude Michaud
	 709-351-4103	 902-443-5912, 902-456-0950 cell
	 probuck5@hotmail.com	 jcm.ph@ns.sympatico.ca

	 Nick Martin, LoveAuctions UK	 Frank Mandel		
	 (44) 0120546 0968	 212-675-0819
	 nick@loveauctions.co.uk	 busybird1@me.com
	
4.Live Internet Bidding
For the most satisfying and realistic experience akin to being on the auction 
floor, we invite you to participate via live Internet bidding, which allows bidders 
anywhere in the world to participate in the auction. Sparks Auctions is pleased 
to make the auction available through Stamp Auction Network, an independent 
provider of philatelic auction services for auction houses and bidders. We 
will do everything we can for our customers to make the process simple, 
trustworthy and fun. To access Sparks Auctions live internet bidding, connect 
to Stamp Auction Network at:

www.StampAuctionNetwork.com 

Register once with Stamp Auction Network and create a user name, which will 
then allow you to choose auction firms to bid with, including Sparks Auctions. 
We will review your request for registration as soon as possible during normal 
business hours. If your application was made more than a few days ago, 
please contact us.
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Canada’s Philatelic Centre  
VINCENT GRAVES GREENE PHILATELIC RESEARCH FOUNDATION   
www.greenefoundation.ca

10 Summerhill Ave, Toronto, Ontario, Canada M4T 1A8 – Phone: 416-921-2073 – Email: info@greenefoundation.ca

EXPERTIZATION

 Canada’s Premier Expertizing Service 
for BNA stamps and Postal History 

 Greene Foundation certificates are the 
accepted standard for BNA material

 Expertization certifies authenticity  
for collectors and dealers

 Latest technology used

 See Website for forms, fees 
and instructions

LIBRARY 

 Canada’s largest Philatelic Library 
open to collectors 

 Extensive BNA research material

 Hours: 10am-4pm Monday to Thursday; 
One Saturday per month; 
Fourth Wednesday each month: 10am-7pm

 Librarian on site for assistance

 See Website for latest news

PUBLICATIONS 

 The Foundation publishes scholarly books 
on BNA stamp issues and Postal History

 Recent books have full colour illustrations

 See Website for a full listing and prices

 Order books directly from the Greene 
Foundation or online through eBay

VIEWING

Viewing will be booked by appointment only to ensure 
appropriate social distancing measures are taken 

to keep staff and bidders safe.

Please contact the office or see our website for more information.

Phone: 613-567-3336
Email: info@sparks-auctions.com
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BID SHEET
Public Auction #38 — November 22nd, 23rd and 24th, 2021

SPARKS AUCTIONS
1770 Woodward Drive, Suite 101, Ottawa, ON K2C 0P8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$10 - $200	 $10	 $7500 - $15,000	 $500
$200 - $800	 $25	 $15,000 - $30,000	 $1,000
$800 - $1500	 $50	 $30,000 - $100,000	 $2,000
$1500 - $3000	 $100	 $100,000 - $500,000	 $5,000
$3000 - $7000	 $200	 above $500,000	 $10,000

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
____________________________________________________
Signature
References: 
____________________________________________________
Stamp Firm		  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm		  Telephone

A buyer’s Premium of 17% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 17% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this figure is reached.

I would like to pay by VISA or MASTERCARD.  *Please note: We charge a 2.5% convenience fee 
						          to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

 Please check here if you have provided us with your email address and you would like us to enter your bids in the Stamp Auc-
tion Network system.  You will receive email messages advising you of the status of your bids.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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Prices Realized for
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11/25/2021 09:32:05

Lot# Realized

1 475
2 575
3 475
4 150
5 1,450
6 350
7 550
8 190
9 1,400
10 850
11 375
12 100
13 110
14 90
15 100
16 100
17 1,200
18 150
19 450
20 550
21 350
22 8,500
23 1,300
24 P
25 P
26 P
27 P
28 375
29 250
30 575
31 575
32 P
33 1,500
34 P
35 275
36 11,000
37 725
38 275
39 425
40 200
41 120
42 375
43 650
44 P
45 275

Lot# Realized

46 425
47 275
48 225
49 425
50 40
51 225
52 90
53 325
54 325
55 P
56 110
57 275
58 P
59 160
60 130
61 160
62 3,600
63 475
64 P
65 225
66 190
67 P
68 10,000
69 140
70 170
71 170
72 P
73 350
74 300
75 375
76 750
77 300
78 30
79 P
80 P
81 325
82 225
83 225
84 350
85 P
86 1,800
87 325
88 P
89 775
90 425

Lot# Realized

91 250
92 325
93 425
94 120
95 50
96 180
97 180
98 250
99 150
100 120
101 500
102 275
103 180
104 160
105 P
106 225
107 80
108 90
109 3,000
110 200
111 225
112 170
113 275
114 225
115 160
116 140
117 2,600
118 150
119 200
120 250
121 400
122 375
123 325
124 225
125 750
126 160
127 1,700
128 725
129 150
130 300
131 325
132 425
133 50
134 250
135 425

Lot# Realized

136 375
137 3,000
138 525
139 P
140 P
141 350
142 250
143 300
144 300
145 190
146 525
147 P
148 1,800
149 325
150 90
151 170
152 350
153 400
154 90
155 1,000
156 250
157 P
158 525
159 P
160 P
161 200
162 750
163 675
164 450
165 P
166 2,800
167 325
168 130
169 525
170 250
171 180
172 90
173 190
174 275
175 225
176 375
177 450
178 P
179 325
180 275

Lot# Realized

181 575
182 500
183 950
184 625
185 300
186 600
187 P
188 1,500
189 625
190 850
191 525
192 1,800
193 225
194 190
195 70
196 200
197 275
198 140
199 100
200 100
201 180
202 190
203 90
204 100
205 170
206 P
207 140
208 750
209 400
210 140
211 650
212 190
213 525
214 575
215 P
216 190
217 950
218 475
219 2,900
220 2,000
221 650
222 2,100
223 1,800
224 500
225 450

Lot# Realized

226 250
227 275
228 300
229 250
230 450
231 575
232 350
233 375
234 500
235 160
236 225
237 200
238 250
239 190
240 250
241 350
242 140
243 275
244 170
245 200
246 70
247 180
248 90
249 160
250 225
251 90
252 300
253 600
254 140
255 130
256 225
257 110
258 P
259 130
260 325
261 150
262 475
263 170
264 40
265 625
266 1,450
267 275
268 P
269 200
270 40

Lot# Realized

271 275
272 190
273 90
274 2,600
275 130
276 P
277 160
278 130
279 130
280 50
281 700
282 120
283 300
284 150
285 150
286 525
287 325
288 725
289 525
290 225
291 375
292 110
293 425
294 P
295 850
296 600
297 180
298 P
299 400
300 190
301 450
302 225
303 250
304 200
305 150
306 140
307 425
308 100
309 200
310 1,600
311 325
312 475
313 450
314 140
315 50

Lot# Realized

316 400
317 550
318 80
319 200
320 180
321 625
322 225
323 80
324 375
325 850
326 275
327 325
328 725
329 170
330 225
331 250
332 1,400
333 P
334 900
335 170
336 350
337 450
338 1,350
339 70
340 375
341 250
342 P
343 140
344 150
345 250
346 400
347 160
348 60
349 225
350 P
351 120
352 P
353 250
354 1,500
355 1,100
356 325
357 325
358 7,500
359 130
360 180
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Prices Realized for
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11/25/2021 09:32:06

Lot# Realized

361 180
362 225
363 80
364 140
365 80
366 275
367 225
368 275
369 W
370 550
371 P
372 W
373 160
374 550
375 600
376 600
377 625
378 775
379 2,100
380 2,500
381 4,200
382 140
383 160
384 170
385 150
386 160
387 150
388 200
389 350
390 375
391 475
392 300
393 425
394 200
395 575
396 650
397 725
398 725
399 225
400 850
401 450
402 400
403 475
404 750
405 200

Lot# Realized

406 190
407 190
408 1,900
409 350
410 650
411 425
412 180
413 200
414 4,200
415 1,250
416 200
417 750
418 325
419 350
420 2,800
421 650
422 325
423 375
424 375
425 750
426 700
427 1,900
428 1,700
429 1,600
430 1,150
431 375
432 325
433 450
434 1,350
435 1,900
436 300
437 160
438 225
439 1,400
440 2,200
441 375
442 675
443 1,450
444 300
445 1,250
446 120
447 250
448 180
449 140
450 120

Lot# Realized

451 160
452 325
453 110
454 130
455 180
456 850
457 475
458 190
459 475
460 P
461 P
462 P
463 P
464 P
465 P
466 P
467 P
468 P
469 P
470 275
471 P
472 P
473 P
474 160
475 P
476 P
477 425
478 425
479 130
480 P
481 P
482 P
483 30
484 625
485 100
486 100
487 90
488 110
489 180
490 100
491 800
492 325
493 500
494 180
495 60

Lot# Realized

496 150
497 150
498 150
499 130
500 70
501 950
502 170
503 140
504 120
505 140
506 325
507 10
508 60
509 170
510 100
511 80
512 160
513 80
514 275
515 250
516 15,000
517 P
518 2,200
519 P
520 P
521 1,800
522 1,600
523 80
524 160
525 4,500
526 300
527 225
528 120
529 1,600
530 1,250
531 140
532 40
533 100
534 60
535 325
536 525
537 5,000
538 P
539 275
540 275

Lot# Realized

541 140
542 130
543 70
544 60
545 1,800
546 120
547 375
548 P
549 850
550 325
551 2,200
552 80
553 130
554 120
555 250
556 200
557 110
558 160
559 225
560 425
561 P
562 325
563 650
564 325
565 325
566 325
567 375
568 130
569 900
570 225
571 190
572 475
573 110
574 P
575 100
576 180
577 P
578 100
579 P
580 225
581 130
582 275
583 275
584 325
585 950

Lot# Realized

586 525
587 200
588 200
589 200
590 550
591 275
592 700
593 140
594 80
595 60
596 1,050
597 350
598 700
599 300
600 525
601 775
602 450
603 160
604 2,600
605 1,300
606 950
607 90
608 120
609 160
610 150
611 160
612 160
613 130
614 80
615 60
616 140
617 525
618 180
619 110
620 60
621 275
622 40
623 275
624 90
625 60
626 60
627 275
628 90
629 325
630 1,050

Lot# Realized

631 110
632 110
633 130
634 775
635 550
636 300
637 450
638 550
639 120
640 375
641 575
642 450
643 625
644 40
645 40
646 200
647 400
648 60
649 3,400
650 140
651 525
652 400
653 300
654 80
655 40
656 400
657 2,700
658 4,200
659 900
660 300
661 1,800
662 1,450
663 2,500
664 1,400
665 1,350
666 1,050
667 850
668 1,050
669 325
670 300
671 110
672 180
673 300
674 P
675 325

Lot# Realized

676 250
677 325
678 700
679 140
680 250
681 325
682 425
683 225
684 130
685 150
686 W
687 P
688 400
689 180
690 300
691 P
692 P
693 120
694 225
695 60
696 P
697 110
698 140
699 575
700 2,000
701 60
702 375
703 450
704 375
705 80
706 130
707 225
708 750
709 425
710 1,250
711 325
712 130
713 80
714 475
715 170
716 675
717 450
718 700
719 150
720 P
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Prices Realized for
Sale 38 November 22-24, 2021 Sparks Auction #38
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Lot# Realized

721 130
722 100
723 180
724 250
725 250
726 275
727 80
728 10
729 50
730 170
731 30
732 100
733 110
734 50
735 120
736 70
737 90
738 80
739 700
740 P
741 4,500
742 90
743 120
744 120
745 325
746 P
747 200
748 350
749 P
750 225
751 250
752 150
753 500
754 190
755 350
756 275
757 50
758 160
759 350
760 450
761 40
762 90
763 80
764 40
765 525

Lot# Realized

766 225
767 110
768 80
769 110
770 120
771 275
772 275
773 450
774 60
775 110
776 70
777 225
778 30
779 60
780 70
781 120
782 120
783 50
784 40
785 50
786 30
787 100
788 30
789 120
790 110
791 80
792 50
793 30
794 20
795 30
796 50
797 40
798 70
799 70
800 40
801 90
802 180
803 120
804 170
805 120
806 80
807 40
808 170
809 100
810 50

Lot# Realized

811 90
812 200
813 70
814 90
815 100
816 90
817 80
818 60
819 20
820 30
821 60
822 110
823 120
824 130
825 20
826 20
827 20
828 80
829 60
830 50
831 110
832 100
833 60
834 10
835 90
836 60
837 60
838 60
839 70
840 250
841 250
842 275
843 90
844 110
845 350
846 190
847 190
848 120
849 160
850 150
851 500
852 500
853 375
854 425
855 225

Lot# Realized

856 350
857 350
858 1,700
859 160
860 300
861 225
862 80
863 160
864 475
865 130
866 170
867 325
868 100
869 130
870 675
871 325
872 325
873 625
874 550
875 425
876 100
877 90
878 P
879 160
880 P
881 300
882 130
883 70
884 130
885 150
886 325
887 90
888 350
889 350
890 350
891 140
892 250
893 130
894 140
895 225
896 P
897 400
898 P
899 575
900 130

Lot# Realized

901 60
902 P
903 350
904 190
905 170
906 160
907 425
908 225
909 20
910 60
911 70
912 110
913 100
914 170
915 30
916 275
917 130
918 80
919 190
920 900
921 250
922 225
923 60
924 20
925 20
926 P
927 225
928 50
929 300
930 160
931 325
932 180
933 40
934 225
935 40
936 60
937 130
938 40
939 40
940 30
941 40
942 80
943 40
944 50
945 375

Lot# Realized

946 60
947 80
948 160
949 60
950 170
951 60
952 30
953 150
954 450
955 130
956 50
957 110
958 140
959 325
960 170
961 40
962 160
963 325
964 40
965 425
966 525
967 550
968 250
969 250
970 225
971 275
972 110
973 425
974 60
975 60
976 90
977 250
978 350
979 275
980 20
981 300
982 325
983 100
984 130
985 110
986 20
987 275
988 60
989 70
990 20

Lot# Realized

991 325
992 525
993 675
994 350
995 350
996 625
997 650
998 100
999 80
1000 200
1001 525
1002 325
1003 130
1004 120
1005 130
1006 80
1007 80
1008 275
1009 150
1010 300
1011 575
1012 110
1013 350
1014 200
1015 325
1016 130
1017 170
1018 130
1019 140
1020 250
1021 400
1022 110
1023 60
1024 70
1025 120
1026 90
1027 180
1028 130
1029 140
1030 110
1031 110
1032 250
1033 90
1034 50
1035 100

Lot# Realized

1036 50
1037 150
1038 350
1039 170
1040 170
1041 160
1042 130
1043 110
1044 50
1045 120
1046 70
1047 140
1048 275
1049 400
1050 1,000
1051 130
1052 225
1053 625
1054 700
1055 110
1056 80
1057 190
1058 375
1059 150
1060 250
1061 60
1062 140
1063 300
1064 120
1065 100
1066 200
1067 120
1068 275
1069 100
1070 20
1071 275
1072 1,000
1073 60
1074 130
1075 225
1076 50
1077 275
1078 325
1079 275
1080 80
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Lot# Realized

1081 1,200
1082 475
1083 160
1084 225
1085 160
1086 250
1087 1,250
1088 575
1089 225
1090 70
1091 700
1092 650
1093 60
1094 325
1095 60
1096 20
1097 130
1098 30
1099 40
1100 650
1101 375
1102 110
1103 425
1104 60
1105 275
1106 250
1107 325
1108 10
1109 20
1110 275
1111 110
1112 180
1113 225
1114 300
1115 140
1116 475
1117 150
1118 130
1119 225
1120 190
1121 160
1122 700
1123 425
1124 1,200
1125 250

Lot# Realized

1126 40
1127 30
1128 20
1129 70
1130 20
1131 20
1132 80
1133 150
1134 100
1135 120
1136 110
1137 10
1138 50
1139 30
1140 20
1141 10
1142 140
1143 100
1144 30
1145 80
1146 50
1147 20
1148 20
1149 70
1150 120
1151 70
1152 20
1153 225
1154 30
1155 350
1156 650
1157 575
1158 675
1159 400
1160 50
1161 225
1162 325
1163 425
1164 325
1165 775
1166 200
1167 375
1168 50
1169 300
1170 650

Lot# Realized

1171 30
1172 30
1173 20
1174 40
1175 30
1176 90
1177 80
1178 90
1179 50
1180 40
1181 250
1182 10
1183 50
1184 30
1185 W
1186 110
1187 275
1188 450
1189 130
1190 70
1191 160
1192 200
1193 170
1194 140
1195 200
1196 170
1197 110
1198 225
1199 110
1200 800
1201 725
1202 275
1203 80
1204 475
1205 1,300
1206 1,000
1207 2,900
1208 1,600
1209 190
1210 P
1211 600
1212 9,500
1213 1,200
1214 550
1215 130

Lot# Realized

1216 190
1217 140
1218 200
1219 225
1220 140
1221 725
1222 275
1223 600
1224 225
1225 90
1226 275
1227 475
1228 425
1229 325
1230 70
1231 70
1232 950
1233 200
1234 425
1235 375
1236 850
1237 2,800
1238 90
1239 50
1240 325
1241 200
1242 80
1243 450
1244 725
1245 725
1246 3,600
1247 1,150
1248 425
1249 225
1250 225
1251 170
1252 325
1253 200
1254 170
1255 1,450
1256 2,500
1257 150
1258 4,000
1259 P
1260 225

Lot# Realized

1261 525
1262 3,200
1263 1,600
1264 1,900
1265 350
1266 600
1267 725
1268 725
1269 500
1270 850
1271 225
1272 400
1273 425
1274 525
1275 500
1276 725
1277 650
1278 1,250
1279 700
1280 625
1281 850
1282 750
1283 525
1284 1,450
1285 1,100
1286 1,250
1287 1,450
1288 625
1289 1,150
1290 130
1291 1,500
1292 3,200
1293 475
1294 1,200
1295 1,600
1296 1,600
1297 1,600
1298 1,400
1299 1,000
1300 1,300
1301 650
1302 750
1303 700
1304 850
1305 575

Lot# Realized

1306 1,900
1307 275
1308 675
1309 725
1310 375
1311 300
1312 325
1313 650
1314 400
1315 350
1316 400
1317 450
1318 250
1319 275
1320 450
1321 425
1322 225
1323 275
1324 550
1325 425
1326 225
1327 575
1328 325
1329 400
1330 375
1331 325
1332 350
1333 325
1334 500
1335 130
1336 150
1337 225
1338 200
1339 200
1340 150
1341 190
1342 200
1343 1,600
1344 130
1345 130
1346 575
1347 400
1348 150
1349 325
1350 140

Lot# Realized

1351 350
1352 625
1353 500
1354 1,800
1355 1,100
1356 200
1357 275
1358 500
1359 950
1360 130
1361 140
1362 80
1363 250
1364 190
1365 425
1366 375
1367 425
1368 525
1369 525
1370 180
1371 575
1372 350
1373 1,000
1374 750
1375 475
1376 550
1377 300
1378 850
1379 2,100
1380 350
1381 400
1382 800
1383 80
1384 60
1385 775
1386 400
1387 550
1388 250
1389 450
1390 1,050
1391 80
1392 300
1393 400
1394 325
1395 750

Lot# Realized

1396 650
1397 1,050
1398 225
1399 300
1400 190
1401 225
1402 350
1403 1,250
1404 225
1405 325
1406 200
1407 140
1408 250
1409 850
1410 225
1411 150
1412 1,150
1413 325
1414 130
1415 425
1416 500
1417 130
1418 180
1419 250
1420 325
1421 775
1422 1,100
1423 400
1424 120
1425 1,600
1426 100
1427 130
1428 50
1429 525
1430 1,600
1431 130
1432 15,000
1433 575
1434 850
1435 1,050
1436 1,250
1437 170
1438 375
1439 450
1440 200
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Lot# Realized

1441 90
1442 375
1443 250
1444 575
1445 70
1446 W
1447 525
1448 225
1449 170
1450 225
1451 250
1452 400
1453 250
1454 140
1455 140
1456 180
1457 1,350
1458 550
1459 1,250
1460 550
1461 725
1462 130
1463 40
1464 525
1465 425
1466 250
1467 150
1468 950
1469 1,700
1470 1,550
1471 675
1472 1,300
1473 950
1474 225
1475 225
1476 475
1477 2,900
1478 2,500
1479 425
1480 225
1481 275
1482 325
1483 900
1484 300
1485 80

Lot# Realized

1486 100
1487 1,600
1488 150
1489 425
1490 130
1491 300
1492 225
1493 110
1494 80
1495 130
1496 160
1497 350
1498 170
1499 275
1500 375
1501 140
1502 325
1503 190
1504 200
1505 275
1506 325
1507 525
1508 525
1509 140
1510 2,200
1511 200
1512 180
1513 150
1514 190
1515 170
1516 375
1517 250
1518 50
1519 150
1520 2,100
1521 800
1522 500
1523 170
1524 60
1525 375
1526 475
1527 90
1528 130
1529 1,100
1530 1,450

Lot# Realized

1531 1,200
1532 100
1533 140
1534 170
1535 775
1536 300
1537 1,050
1538 300
1539 150
1540 190
1541 1,300
1542 160
1543 30
1544 225
1545 2,200
1546 950
1547 100
1548 1,050
1549 500
1550 350
1551 150
1552 130
1553 110
1554 110
1555 120
1556 120
1557 60
1558 110
1559 140
1560 400
1561 275
1562 170
1563 425
1564 325
1565 90
1566 200
1567 500
1568 275
1569 200
1570 190
1571 625
1572 250
1573 500
1574 2,100
1575 450

Lot# Realized

1576 1,800
1577 160
1578 225
1579 275
1580 1,200
1581 110
1582 625
1583 300
1584 275
1585 725
1586 600
1587 120
1588 950
1589 275
1590 850
1591 225
1592 425
1593 2,000
1594 475
1595 575
1596 400
1597 170
1598 180
1599 425
1600 225
1601 500
1602 275
1603 375
1604 475
1605 500
1606 425
1607 400
1608 250
1609 275
1610 275
1611 500
1612 180
1613 60
1614 150
1615 80
1616 70
1617 30
1618 425
1619 400
1620 1,450

Lot# Realized

1621 750
1622 750
1623 1,100
1624 1,600
1625 400
1626 300
1627 90
1628 475
1629 1,300
1630 250
1631 140
1632 250
1633 2,700
1634 475
1635 275
1636 350
1637 500
1638 170
1639 1,500
1640 625
1641 325
1642 180
1643 150
1644 550
1645 350
1646 250
1647 400
1648 190
1649 190
1650 525
1651 375
1652 275
1653 80
1654 800
1655 900
1656 300
1657 450
1658 225
1659 90
1660 90
1661 275
1662 100
1663 225
1664 800
1665 800

Lot# Realized

1666 400
1667 50
1668 100
1669 60
1670 250
1671 350
1672 675
1673 200
1674 200
1675 P
1676 250
1677 170
1678 140
1679 600
1680 225
1681 275
1682 350
1683 200
1684 40
1685 50
1686 850
1687 525
1688 375
1689 170
1690 120
1691 225
1692 2,500
1693 275
1694 200
1695 275
1696 30
1697 160
1698 1,250
1699 60
1700 775
1701 250
1702 170
1703 70
1704 750
1705 250
1706 160
1707 1,450
1708 1,450
1709 60
1710 625

Lot# Realized

1711 325
1712 130
1713 325
1714 450
1715 800
1716 80
1717 170
1718 80
1719 325
1720 450
1721 100
1722 120
1723 120
1724 200
1725 250
1726 150
1727 90
1728 80
1729 300
1730 450
1731 100
1732 650
1733 170
1734 150
1735 150
1736 140
1737 425
1738 90
1739 200
1740 60
1741 1,250
1742 1,150
1743 130
1744 275
1745 90
1746 250
1747 200
1748 120
1749 140
1750 110
1751 300
1752 120
1753 110
1754 225
1755 110

Lot# Realized

1756 200
1757 325
1758 110
1759 250
1760 650
1761 525
1762 130
1763 375
1764 170
1765 325
1766 2,400
1767 160
1768 130
1769 225
1770 1,500
1771 2,500
1772 4,000
1773 350
1774 160
1775 650
1776 300
1777 90
1778 1,700
1779 300
1780 40
1781 70
1782 250
1783 80
1784 100
1785 130
1786 180
1787 70
1788 775
1789 275
1790 80
1791 1,800
1792 140
1793 180
1794 100
1795 160
1796 70
1797 325
1798 100
1799 40
1800 275
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Lot# Realized

1801 70
1802 225
1803 200
1804 120
1805 300
1806 100
1807 20
1808 70
1809 200
1810 325
1811 350
1812 250
1813 275
1814 250
1815 100
1816 275
1817 190
1818 575
1819 450
1820 170
1821 625
1822 375
1823 300
1824 225
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